



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

CODIGO	DENOMINACION DEL RUBRO PRESUPUESTAL	TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020		TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y SUS MODIFICACIONES VIGENCIA 2019		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 005-20			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 008-20			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 013-20			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 016-20			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 020-20			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. _____-20			VARIACION TOTAL 2019-2020	
		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS		
																									VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO
21102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		\$ 187,057,162		\$ 201,608,895			\$ 187,057,162			\$ 187,057,162			\$ 187,057,162			\$ 187,057,162			\$ 187,057,162			\$ 187,057,162	\$ 187,057,162	
2110201	HONORARIOS PERSONALES DEPENDIENTES/REGULAR	\$ 157,207,762		\$ 172,628,895																				\$ 157,207,762	\$ 172,628,895
2110202	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	\$ 29,849,400	\$ 25,629,513,033	\$ 29,849,400	\$ 24,323,348,287			\$ 25,629,513,033			\$ 25,629,513,033			\$ 25,629,513,033			\$ 25,629,513,033			\$ 25,629,513,033			\$ 25,629,513,033	\$ 24,323,348,287	
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL CIENTIFICA	\$ 19,406,280,908		\$ 18,265,969,220																				\$ 19,406,280,908	\$ 18,265,969,220
211020302	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL COMUNITARIA	\$ 1,637,809,440		\$ 1,455,450,320																				\$ 1,637,809,440	\$ 1,455,450,320
211020301-1	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL PIC	\$ 661,822,212		\$ 782,996,249																				\$ 661,822,212	\$ 782,996,249
211020302	SERVICIOS TECNICOS ADMINISTRATIVO	\$ 3,933,500,473		\$ 3,818,932,498																				\$ 3,933,500,473	\$ 3,818,932,498
213	GASTOS GENERALES		\$ 1,984,728,177		\$ 1,436,947,434			\$ 1,984,728,177			\$ 1,984,728,177			\$ 1,984,728,177			\$ 1,984,728,177			\$ 1,984,728,177			\$ 1,984,728,177	\$ 1,436,947,434	
21301	ADQUISICION DE BIENES		\$ 1,984,728,177		\$ 1,436,947,434			\$ 1,984,728,177			\$ 1,984,728,177			\$ 1,984,728,177			\$ 1,984,728,177			\$ 1,984,728,177			\$ 1,984,728,177	\$ 1,436,947,434	
2130101	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES	\$ 1,984,728,177		\$ 1,436,947,434																				\$ 1,984,728,177	\$ 1,436,947,434
2130109	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES		\$ 1,112,578,123		\$ 1,175,172,933			\$ 1,112,578,123			\$ 1,112,578,123			\$ 1,112,578,123			\$ 1,112,578,123			\$ 1,112,578,123			\$ 1,112,578,123	\$ 1,175,172,933	
213010901	COMPRA DE EQUIPO	\$ 332,867,088		\$ 418,171,030																				\$ 332,867,088	\$ 418,171,030
213010902	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 779,711,035		\$ 757,001,005																				\$ 779,711,035	\$ 757,001,005
213010903	MATERIALES		\$ 874,288,012		\$ 848,823,313			\$ 874,288,012			\$ 874,288,012			\$ 874,288,012			\$ 874,288,012			\$ 874,288,012			\$ 874,288,012	\$ 848,823,313	
21301090301	MATERIALES PAPELERIA	\$ 210,000,000		\$ 205,000,000																				\$ 210,000,000	\$ 205,000,000
21301090302	MATERIALES ASEO Y LAVANDERIA	\$ 475,900,000		\$ 460,000,000																				\$ 475,900,000	\$ 460,000,000
21301090303	MATERIALES MENAJE	\$ 25,000,000		\$ 29,310,549																				\$ 25,000,000	\$ 29,310,549
21301090304	MATERIALES MADRE CANGURO	\$ 9,971,055		\$ 8,322,773																				\$ 9,971,055	\$ 8,322,773
21301090305	MATERIALES DIDACTICOS	\$ 9,880,388		\$ 9,880,388																				\$ 9,880,388	\$ 9,880,388
21301090306	MATERIALES DOTACION	\$ 15,673,098		\$ 14,925,900																				\$ 15,673,098	\$ 14,925,900
21301090307	MATERIALES TELA Y ROPERIA	\$ 138,643,860		\$ 114,603,680																				\$ 138,643,860	\$ 114,603,680
21301090308	MATERIALES OTROS	\$ 6,880,028		\$ 6,880,028																				\$ 6,880,028	\$ 6,880,028
213010903-1	MATERIALES Y COMBUSTIBLE		\$ 161,179,852		\$ 156,485,293			\$ 161,179,852			\$ 161,179,852			\$ 161,179,852			\$ 161,179,852			\$ 161,179,852			\$ 161,179,852	\$ 156,485,293	
213010903-101	GASOLINA Y BIODIESEL	\$ 161,179,852		\$ 156,485,293																				\$ 161,179,852	\$ 156,485,293
213010903-102	ACPM																								
213010903-103	GAS LIQUIDO																								
213010904	SALUD OCUPACIONAL		\$ 41,942,671		\$ 40,721,040			\$ 41,942,671			\$ 41,942,671			\$ 41,942,671			\$ 41,942,671			\$ 41,942,671			\$ 41,942,671	\$ 40,721,040	
21301090401	SALUD OCUPACIONAL	\$ 41,942,671		\$ 40,721,040																				\$ 41,942,671	\$ 40,721,040
21302	ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 1,810,644,468		\$ 2,007,907,250			\$ 1,810,644,468			\$ 1,810,644,468			\$ 1,810,644,468			\$ 1,810,644,468			\$ 1,810,644,468			\$ 1,810,644,468	\$ 2,007,907,250	
2130201	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 1,810,644,468		\$ 2,007,907,250																				\$ 1,810,644,468	\$ 2,007,907,250
2130209	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 2,167,286,362		\$ 2,101,928,001			\$ 2,167,286,362			\$ 2,167,286,362			\$ 2,167,286,362			\$ 2,167,286,362			\$ 2,167,286,362			\$ 2,167,286,362	\$ 2,101,928,001	
213020901	SEGUROS	\$ 397,843,430		\$ 397,843,430																				\$ 397,843,430	\$ 397,843,430
213020902	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$ 230,877,545		\$ 224,152,956																				\$ 230,877,545	\$ 224,152,956
213020903	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	\$ 50,360,002		\$ 48,893,400																				\$ 50,360,002	\$ 48,893,400
213020904	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	\$ 12,657,321		\$ 12,026,020																				\$ 12,657,321	\$ 12,026,020
213020905	VIGILANCIA Y ASEO	\$ 1,165,667,385		\$ 1,131,715,908																				\$ 1,165,667,385	\$ 1,131,715,908
213020906	BIENESTAR SOCIAL	\$ 72,708,787		\$ 70,991,000																				\$ 72,708,787	\$ 70,991,000
213020907	CAPACITACION	\$ 42,397,875		\$ 41,162,385																				\$ 42,397,875	\$ 41,162,385
213020908	ARRENDAMIENTOS	\$ 126,740,869		\$ 123,049,387																				\$ 126,740,869	\$ 123,049,387
213020908	ARRENDAMIENTOS / COVID-19																								
213020909	GASTOS DE COMPUTADOR	\$ 208,063,005		\$ 258,255,345																				\$ 208,063,005	\$ 258,255,345
213020909	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL		\$ 3,021,346,766		\$ 3,049,332,938			\$ 3,021,346,766			\$ 3,021,346,766			\$ 3,021,346,766			\$ 3,021,346,766			\$ 3,021,346,766			\$ 3,021,346,766	\$ 3,049,332,938	
212	INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS		\$ 3,021,346,766		\$ 3,049,332,938			\$ 3,021,346,766			\$ 3,021,346,766			\$ 3,021,346,766			\$ 3,021,346,766			\$ 3,021,346,766			\$ 3,021,346,766	\$ 3,049,332,938	
21201	MEDICAMENTOS	\$ 3,021,346,766		\$ 3,049,332,938																				\$ 3,021,346,766	\$ 3,049,332,938
21209	OTROS INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS		\$ 16,871,408,522		\$ 16,490,994,704			\$ 16,871,408,522			\$ 16,871,408,522			\$ 16,871,408,522			\$ 16,871,408,522			\$ 16,871,408,522			\$ 16,871,408,522	\$ 16,490,994,704	
2120901	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 2,777,028,663		\$ 2,452,130,762				\$ 2,777,028,663			\$ 2,777,028,663			\$ 2,777,028,663			\$ 2,777,028,663			\$ 2,777,028,663			\$ 2,777,028,663	\$ 2,452,130,762	
2120901	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO / RESOLUCION No. 970-2020 (COVID19)																								
2120902	MATERIAL DE OSTEOENTESIS	\$ 583,674,102		\$ 566,673,885																				\$ 583,674,102	\$ 566,673,885
2120903	MATERIAL PARA ODONTOLOGIA	\$ 97,638,786		\$ 96,697,650																				\$ 97,638,786	\$ 96,697,650
2120904	MATERIAL PARA LABORATORIO	\$ 2,112,875,920		\$ 2,116,335,845																				\$ 2,112,875,920	\$ 2,116,335,845
2120905	MATERIAL PARA BANCO DE SANGRE																								

RUBRO: SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

RUBRO: HONORARIOS		AÑO 2020			AÑO 2019			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL			VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL			VARIACION EN PESOS VALOR MENSUAL			VARIACION CANTIDAD EN MESES		
CANTIDAD REQUERIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD EN MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	
1	JUNTA DIRECTIVA	12	\$ 1.135.000	\$ 13.620.000	12	\$ 1.088.378	\$ 12.999.912	3.0%	\$ 56.622	\$ 620.088	0	\$ 56.622	\$ 620.088	0	\$ 56.622	\$ 620.088	0	\$ 56.622	
1	REVISORIA FISCAL	12	\$ 44.772.024	\$ 533.664.288	12	\$ 3.623.333	\$ 43.467.984	3.0%	\$ 1.304.040	\$ 15.648.000	0	\$ 1.304.040	\$ 15.648.000	0	\$ 1.304.040	\$ 15.648.000	0	\$ 1.304.040	
1	INVENTARIO FÍSICO, PLAZUETO Y AVALÚO TÉCNICO DE LOS BIENES MUEBLES DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO DE LA E.S. HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	0	\$ 0	\$ 0	1	\$ 45.000.000	\$ 45.000.000	-100.0%	\$ -45.000.000	\$ -45.000.000	-100.0%	\$ -45.000.000	\$ -45.000.000	-100.0%	\$ -45.000.000	\$ -45.000.000	-100.0%	\$ -45.000.000	
1	ELABORACIÓN DE LAS TABLAS DE VALORACIÓN DOCUMENTAL - FV.D. Y ACTUALIZACIÓN DE LAS TABLAS DE RETENCIÓN DOCUMENTAL -TRD	0	\$ 0	\$ 0	1	\$ 51.170.000	\$ 51.170.000	-100.0%	\$ -51.170.000	\$ -51.170.000	-100.0%	\$ -51.170.000	\$ -51.170.000	-100.0%	\$ -51.170.000	\$ -51.170.000	-100.0%	\$ -51.170.000	
IMPRESITOS		0	\$ 0	\$ 0	0	\$ 0	\$ 0	39.3%	\$ 79.055.100	\$ 20.000.000	39.3%	\$ 79.055.100	\$ 20.000.000	39.3%	\$ 79.055.100	\$ 20.000.000	39.3%	\$ 79.055.100	
TOTAL RUBRO HONORARIOS		0	\$ 0	\$ 0	0	\$ 0	\$ 0	8.9%	\$ 157.207.762	\$ 172.628.895	8.9%	\$ 157.207.762	\$ 172.628.895	8.9%	\$ 157.207.762	\$ 172.628.895	8.9%	\$ 157.207.762	

RUBRO: PERSONAL SUPERNUMERARIO		AÑO 2020			AÑO 2019			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL			VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL			VARIACION EN PESOS VALOR MENSUAL			VARIACION CANTIDAD EN MESES		
CANTIDAD REQUERIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD EN MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	
186	PERSONAL SUPERNUMERARIO	2	1	\$ 6.100.000	\$ 12.200.000	2	1	\$ 4.456.944	\$ 8.913.888	36.9%	\$ 1.643.056	\$ 3.286.112	36.9%	\$ 1.643.056	\$ 3.286.112	36.9%	\$ 1.643.056	\$ 3.286.112	
186	MEDICO GENERAL	1	1	\$ 1.900.000	\$ 5.700.000	2	1	\$ 3.447.883	\$ 6.895.766	0.0%	\$ -1.195.766	\$ -3.447.883	0.0%	\$ -1.195.766	\$ -3.447.883	0.0%	\$ -1.195.766	\$ -3.447.883	
186	PROFESIONAL UNIVERSITARIO	3	1	\$ 1.500.000	\$ 4.500.000	3	1	\$ 1.740.722	\$ 5.222.166	13.8%	\$ 722.166	\$ 240.722	13.8%	\$ 722.166	\$ 240.722	13.8%	\$ 722.166	\$ 240.722	
186	ENFERMERA	3	1	\$ 1.110.000	\$ 3.330.000	3	1	\$ 1.713.532	\$ 5.140.596	39.2%	\$ 4.030.596	\$ 1.210.596	39.2%	\$ 4.030.596	\$ 1.210.596	39.2%	\$ 4.030.596	\$ 1.210.596	
186	AUXILIAR AREA SALUD	2	1	\$ 850.900	\$ 1.701.800	2	1	\$ 1.403.825	\$ 2.807.650	39.4%	\$ 1.403.825	\$ 2.807.650	39.4%	\$ 1.403.825	\$ 2.807.650	39.4%	\$ 1.403.825	\$ 2.807.650	
186	CAMILLEROS	3	1	\$ 805.867	\$ 2.417.601	0	0	\$ -	\$ -	RDVIV	\$ 2.417.601	\$ 805.867	RDVIV	\$ 2.417.601	\$ 805.867	RDVIV	\$ 2.417.601	\$ 805.867	
TOTAL RUBRO PERSONAL SUPERNUMERARIO		0	0	\$ 28.960.400	\$ 28.960.400	0	0	\$ -	\$ -	3.0%	\$ 3.286.112	\$ 1.643.056	3.0%	\$ 3.286.112	\$ 1.643.056	3.0%	\$ 3.286.112	\$ 1.643.056	

RUBRO: SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIALES SUBGERENCIA CIENTIFICA		AÑO 2020			PRIMER SEMESTRE AÑO 2019			SEGUNDO SEMESTRE AÑO 2019			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL			VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL			VARIACION EN PESOS VALOR MENSUAL			VARIACION CANTIDAD EN MESES					
CANTIDAD REQUERIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD EN MESES	VALOR DE LA HORA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL					
186	LABORATORIO CLINICO	4	11.5	\$ 12.329	\$ 2.293.200	4	6	\$ 2.184.000	\$ 51.416.000	186	4	6	\$ 12.329	\$ 2.293.200	\$ 55.036.800	-1.9%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 1.965.600	\$ -	\$ -	0	0
186	BACTERIOLOGIA - MICROBIOLOGIA	1	11.5	\$ 16.115	\$ 2.910.000	1	6	\$ 2.910.000	\$ 17.466.950	186	1	6	\$ 16.115	\$ 2.910.000	\$ 17.888.800	-2.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 974.850	\$ -	\$ -	0	0
186	LABORATORIO CLINICO	10	11.5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	10	6	\$ 7.287	\$ 79.307.000	186	10	6	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 81.214.000	-0.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 730.000	\$ -	\$ -	0	0
BANCO DE SANGRE		1	11.5	\$ 27.957	\$ 5.200.000	1	6	\$ 5.100.000	\$ 18.600.000	186	1	6	\$ 27.957	\$ 5.200.000	\$ 31.200.000	-3.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 2.000.000	\$ -	\$ -	0	0
186	BACTERIOLOGIA	1	11.5	\$ 2.284.000	\$ 26.746.000	2	6	\$ 2.884.000	\$ 17.304.000	186	2	6	\$ 2.284.000	\$ 26.746.000	\$ 27.534.400	-1.9%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 800.800	\$ -	\$ -	0	0
186	BACTERIOLOGIA - CALIDAD	1	11.5	\$ 13.329	\$ 2.293.200	1	6	\$ 2.184.000	\$ 51.416.000	186	1	6	\$ 13.329	\$ 2.293.200	\$ 11.759.200	-1.9%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 491.400	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR ENFERMERA BANCO SANGRE	1	11.5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	1	6	\$ 7.287	\$ 79.307.000	186	1	6	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 8.132.400	-0.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 75.300	\$ -	\$ -	0	0
FARMACIA		1	11.5	\$ 26.027	\$ 4.841.000	1	6	\$ 4.700.000	\$ 28.200.000	186	1	6	\$ 26.027	\$ 4.841.000	\$ 29.046.000	-5.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 1.574.500	\$ -	\$ -	0	0
186	REGENTE DE FARMACIA	3	11.5	\$ 9.572	\$ 1.780.400	2	6	\$ 1.864.000	\$ 18.956.000	186	2	6	\$ 9.572	\$ 1.780.400	\$ 21.364.800	32.7%	0.0%	0.0%	33.3%	0.0%	\$ 20.091.000	\$ -	\$ -	1	0
186	AUXILIAR DE FARMACIA	15	11.5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	14	6	\$ 7.287	\$ 79.307.000	186	15	6	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 121.986.000	2.7%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 6.400.900	\$ -	\$ -	0	0
ODONTOLOGIA		1	11.5	\$ 19.355	\$ 3.600.000	1	6	\$ 3.100.000	\$ 18.600.000	186	1	6	\$ 19.355	\$ 3.600.000	\$ 21.600.000	2.9%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 2.000.000	\$ -	\$ -	0	0
186	ODONTOLOGIA HÍGIE	1	11.5	\$ 18.000	\$ 33.900.000	1	6	\$ 2.880.000	\$ 17.466.950	186	1	6	\$ 18.000	\$ 33.900.000	\$ 34.887.000	-1.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 975.500	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR HIGIENE ORAL	1	11.5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	1	6	\$ 7.287	\$ 79.307.000	186	1	6	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 8.132.400	-0.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 75.300	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR CONSULTORIO ODONTOLOGIA	1	11.5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	1	6	\$ 7.287	\$ 79.307.000	186	1	6	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 8.132.400	-0.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 75.300	\$ -	\$ -	0	0
INTENCION		1	11.5	\$ 2.600.000	\$ 30.797.000	1	6	\$ 2.600.000	\$ 15.600.000	186	1	6	\$ 2.600.000	\$ 30.797.000	\$ 16.048.000	-2.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 871.000	\$ -	\$ -	0	0
186	INTENCIONISTA DIETISTA	1	11.5	\$ 16.811	\$ 3.096.000	1	6	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	186	1	6	\$ 16.811	\$ 3.096.000	\$ 18.444.000	-2.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 1.000.000	\$ -	\$ -	0	0
186	INTENCIONISTA CLINICA	1	11.5	\$ 13.796	\$ 2.500.000	1	6	\$ 2.000.000	\$ 12.000.000	186	1	6	\$ 13.796	\$ 2.500.000	\$ 12.000.000	-0.9%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 490.000	\$ -	\$ -	0	0
SALAS DE CIRUGIA		1	11.5	\$ 17.720	\$ 3.296.000	1	6	\$ 3.200.000	\$ 19.200.000	186	1	6	\$ 17.720	\$ 3.296.000	\$ 19.776.000	-2.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 1.077.000	\$ -	\$ -	0	0
186	JEFE DE ENFERMERIA ASISTENCIA SALAS DE CIRUGIA	1	11.5	\$ 20.025	\$ 3.615.000	1	6	\$ 3.615.000	\$ 21.690.000	186	1	6	\$ 20.025	\$ 3.615.000	\$ 22.548.111	-2.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 1.213.427	\$ -	\$ -	0	0
186	INSTRUMENTADORA QUIRURGICA	8	11.5	\$ 11.855	\$ 2.205.000	7	6	\$ 2.100.000	\$ 89.200.000	186	8	6	\$ 11.855	\$ 2.205.000	\$ 105.840.000	4.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 8.820.000	\$ -	\$ -	0	0
186	ADMINISTRADORA QUIRURGICA	1	11.5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	1	6	\$ 7.287	\$ 79.307.000	186	1	6	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 8.132.400	-0.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 75.300	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR DE APOYO PROCESO DE CIRUGIA	1	11.5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	1	6	\$ 7.287	\$ 79.307.000	186	1	6	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 8.132.400	-0.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 75.300	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA	14	11.5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	14	6	\$ 7.287	\$ 79.307.000	186	14	6	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 113.853.600	-0.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 1.054.200	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR AREA CENTRAL DE ESTERILIZACION	2	11.5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	2	6	\$ 7.287	\$ 79.307.000	186	2	6	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 8.132.400	-0.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 75.300	\$ -	\$ -	0	0
TRABAJO SOCIAL		1	11.5	\$ 14.976	\$ 2.785.500	1	6	\$ 2.700.000	\$ 16.200.000	186	1	6	\$ 14.976	\$ 2.785.500	\$ 16.713.000	-2.7%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 879.750	\$ -	\$ -	0	0
186	TRABAJADORA SOCIAL	4	11.5	\$ 20.025	\$ 3.615.000	4	6	\$ 3.615.000	\$ 21.690.000	186	4	6	\$ 20.025	\$ 3.615.000	\$ 22.548.111	-2.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 1.213.427	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR ASISTENCIAL	4	11.5	\$ 6.769	\$ 1.258.950	4	6	\$ 6.769	\$ 77.911.700	186	4	6	\$ 6.769	\$ 1.258.950	\$ 80.214.800	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	\$ 21.300	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR ASISTENCIAL	1	11.5	\$ 6.769	\$ 1.258.950	0	0	\$ -	\$ -	186	1	6	\$ 6.769	\$											



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

CÓDIGO		DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO		AÑO 2020		PRIMER SEMESTRE AÑO 2019		SEGUNDO SEMESTRE AÑO 2019		VARIACIONES					VALORES											
CANTIDAD HORAS	MES	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR DE HORA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	MES	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR DE HORA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR MENSUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR HORA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD REQUERIDA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD HORAS MES	VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR MENSUAL	VARIACION EN PESOS VALOR HORA	VARIACION CANTIDAD REQUERIDA	VARIACION CANTIDAD HORAS MES
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA	10	11,5	7.287	1.355.400	155.871.000	10	6	1.355.000	75.300.000	186	10	6	7.287	1.355.400	81.324.000	-65%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 75.000	\$ -	\$ -	0	0
BANCO DE LECHE																										
186	MEDICO GENERAL	1	11,5	43.121	8.022.500	81.258.750	1	6	8.022.500	48.135.000	186	1	6	43.121	8.022.500	48.135.000	-42%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 4.011.250	\$ -	\$ -	0	0
186	JEFE DE ENFERMERIA	1	11,5	12.916	2.402.400	27.627.600	1	6	2.402.400	14.414.400	186	1	6	12.916	2.402.400	14.414.400	-19%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 514.800	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA	2	11,5	7.287	1.355.400	31.174.200	1	6	1.355.000	7.530.000	186	2	6	7.287	1.355.400	16.264.800	237%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 3.739.400	\$ -	\$ -	0	0
CLINICA DE HERIDAS																										
186	ENFERMERA JEFE CLINICA DE HERIDAS	1	11,5	12.916	2.402.400	27.627.600	1	6	2.402.400	14.414.400	186	1	6	12.916	2.402.400	14.414.400	-19%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 514.800	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA CLINICA HERIDAS	1	11,5	7.287	1.355.400	15.587.100	1	6	1.355.000	7.530.000	186	1	6	7.287	1.355.400	16.264.800	-40%	0,0%	-77,2%	0,0%	0,0%	\$ 6.337.300	\$ 5.629	\$ -	0	0
MEDICO GENERAL																										
186	MEDICO GENERAL	2	11,5	26.500	5.694.250	56.942.500	1	6	5.694.250	34.167.375	186	2	6	26.500	5.694.250	56.942.500	-29,7%	-1,3%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 26.762.675	\$ 74.354	\$ -	0	0
186	LIDER JEFE DE ENFERMERIA	1	11,5	13.681	2.545.014	29.267.654	1	6	2.545.014	15.272.088	186	1	6	13.681	2.545.014	29.267.654	-3,8%	5,6%	5,6%	0,0%	0,0%	\$ 1.125.254	\$ 14.614	\$ 767	0	0
186	JEFE DE ENFERMERIA	2	11,5	12.916	2.402.400	27.627.600	1	6	2.402.400	14.414.400	186	2	6	12.916	2.402.400	27.627.600	-1,9%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 1.544.400	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA	11	11,5	7.287	1.355.400	171.453.100	11	6	1.355.000	7.530.000	186	11	6	7.287	1.355.400	89.456.400	41,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 74.471.700	\$ -	\$ -	0	0
MEDICINA INTERNA																										
186	MEDICO GENERAL	3	11,5	26.500	5.694.250	56.942.500	3	6	5.694.250	34.167.375	186	3	6	26.500	5.694.250	56.942.500	-17,6%	21,1%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 38.016.216	\$ 1.315.528	\$ -	0	0
186	LIDER JEFE DE ENFERMERIA	1	11,5	13.681	2.545.014	29.267.654	1	6	2.545.014	15.272.088	186	1	6	13.681	2.545.014	29.267.654	-3,8%	5,6%	5,6%	0,0%	0,0%	\$ 1.125.254	\$ 14.614	\$ 767	0	0
186	JEFE DE ENFERMERIA	3	11,5	12.916	2.402.400	27.627.600	3	6	2.402.400	14.414.400	186	3	6	12.916	2.402.400	27.627.600	-1,9%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 1.544.400	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA	15	11,5	7.287	1.355.400	131.805.500	15	6	1.355.000	7.530.000	186	15	6	7.287	1.355.400	121.958.000	-6,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 1.129.500	\$ -	\$ -	0	0
UNIDAD CUIDADOS INTENSIVOS																										
186	MEDICO GENERAL	1	11,5	26.500	5.694.250	56.942.500	1	6	5.694.250	34.167.375	186	1	6	26.500	5.694.250	56.942.500	-23,0%	28,1%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 21.113.121	\$ 2.065.750	\$ -	0	0
186	LIDER JEFE DE ENFERMERIA	1	11,5	13.681	2.545.014	29.267.654	1	6	2.545.014	15.272.088	186	1	6	13.681	2.545.014	29.267.654	-3,8%	5,6%	5,6%	0,0%	0,0%	\$ 1.125.254	\$ 14.614	\$ 767	0	0
186	JEFE DE ENFERMERIA	3	11,5	12.916	2.402.400	27.627.600	3	6	2.402.400	14.414.400	186	3	6	12.916	2.402.400	27.627.600	-1,9%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 1.544.400	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8	11,5	7.287	1.355.400	104.836.800	8	6	1.355.000	7.530.000	186	8	6	7.287	1.355.400	65.029.200	-45,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 620.400	\$ -	\$ -	0	0
186	TERAPISTA RESPIRATORIA	4	11,5	11.851	2.205.000	104.430.000	4	6	2.205.000	13.230.000	186	4	6	11.851	2.205.000	61.920.000	-91,7%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 1.890.000	\$ -	\$ -	0	0
QUIRURGICAS																										
186	MEDICO GENERAL	5	11,5	26.500	5.694.250	56.942.500	5	6	5.694.250	34.167.375	186	5	6	26.500	5.694.250	56.942.500	-0,8%	4,9%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 2.314.441	\$ 254.800	\$ -	0	0
186	LIDER JEFE DE ENFERMERIA	1	11,5	13.681	2.545.014	29.267.654	1	6	2.545.014	15.272.088	186	1	6	13.681	2.545.014	29.267.654	-1,5%	5,6%	5,6%	0,0%	0,0%	\$ 438.856	\$ 14.614	\$ 767	0	0
186	JEFE DE ENFERMERIA	3	11,5	12.916	2.402.400	27.627.600	3	6	2.402.400	14.414.400	186	3	6	12.916	2.402.400	27.627.600	-1,9%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 1.544.400	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA	10	11,5	7.287	1.355.400	135.871.000	10	6	1.355.000	7.530.000	186	10	6	7.287	1.355.400	81.324.000	-40,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 3.750.000	\$ -	\$ -	0	0
GINECOOBSTETRICIA																										
186	MEDICO GENERAL	3	11,5	26.500	5.694.250	56.942.500	3	6	5.694.250	34.167.375	186	3	6	26.500	5.694.250	56.942.500	-21,5%	24,7%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 48.580.875	\$ 1.627.700	\$ -	0	0
186	LIDER JEFE DE ENFERMERIA	1	11,5	13.681	2.545.014	29.267.654	1	6	2.545.014	15.272.088	186	1	6	13.681	2.545.014	29.267.654	-1,5%	5,6%	5,6%	0,0%	0,0%	\$ 438.856	\$ 14.614	\$ 767	0	0
186	JEFE DE ENFERMERIA	2	11,5	12.916	2.402.400	27.627.600	2	6	2.402.400	14.414.400	186	2	6	12.916	2.402.400	27.627.600	-1,9%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 1.544.400	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA	10	11,5	7.287	1.355.400	104.836.800	10	6	1.355.000	7.530.000	186	10	6	7.287	1.355.400	65.029.200	-45,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 620.400	\$ -	\$ -	0	0
186	SPA EN GINECOLOGIA	1	11,5	11.441	2.200.000	28.750.000	1	6	2.200.000	13.200.000	186	1	6	11.441	2.200.000	28.750.000	-91,3%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 550.000	\$ -	\$ -	0	0
186	GRUPO DE APOYO MATERNO FETAL	1	11,5	349.442	65.000.000	747.500.000	1	3	65.000.000	199.000.000	186	1	3	349.442	65.000.000	390.000.000	-91,7%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 162.500.000	\$ -	\$ -	0	0
SALA DE PARTOS																										
186	MEDICO GENERAL	4	11,5	26.500	5.694.250	56.942.500	4	6	5.694.250	34.167.375	186	4	6	26.500	5.694.250	56.942.500	-12,9%	19,8%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 35.061.398	\$ 976.811	\$ -	0	0
186	LIDER JEFE DE ENFERMERIA	1	11,5	13.681	2.545.014	29.267.654	1	6	2.545.014	15.272.088	186	1	6	13.681	2.545.014	29.267.654	-1,5%	5,6%	5,6%	0,0%	0,0%	\$ 438.856	\$ 14.614	\$ 767	0	0
186	JEFE DE ENFERMERIA	4	11,5	12.916	2.402.400	27.627.600	4	6	2.402.400	14.414.400	186	4	6	12.916	2.402.400	27.627.600	-1,9%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 1.544.400	\$ -	\$ -	0	0
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA	4	11,5	7.287	1.355.400	60.348.400	4	6	1.355.000	7.530.000	186	4	6	7.287	1.355.400	32.529.600	-61,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 801.200	\$ -	\$ -	0	0
MADRE GAMBURO																										
186	MEDICO GENERAL	1	11,5	12.681	2.358.720	27.125.280	1	6	2.358.720	13.104.000	186	1	6	12.681	2.358.720	27.125.280	-65,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 131.040	\$ -	\$ -	0	0
186	JEFE DE ENFERMERIA	1	11,5	12.916	2.402.400	27.627.600	1	6	2.402.400	14.414.400	186	1	6	12.916	2.402.400	27.627.600	-1,9%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	\$ 514.800	\$ -	\$ -	0	0
CONSULTA EXTERNA																										
186	MEDICO GENERAL	1	11,5	26.500	5.694.250	74.663.750	1	6																		



RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS-PLANES DE INTERVENCIONES COLECTIVAS		AÑO 2020				PRIMER SEMESTRE AÑO 2019				SEGUNDO SEMESTRE AÑO 2019				
CANTIDAD HORAS	MES	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
186	PIC	PLANES DE INTERVENCIONES COLECTIVAS	1	12	\$ 55,151,851	\$ 661,822,212	1	6	\$ 130,499,375	\$ 782,996,249	0	0	\$ -	\$ -
SUB-TOTAL REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS-LANES DE INTERVENCIONES COLECTIVAS						\$ 661,822,212			\$ 782,996,249				\$ -	\$ -

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR MENSUAL	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
-18.3%	100.0%	-100.0%
-18.3%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR MENSUAL	VARIACION CANTIDAD REQUERIDA
\$ 121,174,037	\$ 130,499,375	1
\$ 121,174,037		

RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS - ADMINISTRATIVOS		AÑO 2020				PRIMER SEMESTRE AÑO 2019				SEGUNDO SEMESTRE AÑO 2019				
CANTIDAD HORAS	MES	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
192		GERENCIA												
192		PROFESIONAL ESPECIALIZADO	1	11.5	\$ 5,000,000	\$ 57,500,000	1	6	\$ 5,000,000	\$ 30,000,000	1	6	\$ 5,000,000	\$ 30,000,000
192		AUXILIAR ADMINISTRATIVA GERENCIA	1	11.5	\$ 1,800,000	\$ 20,700,000	1	6	\$ 1,800,000	\$ 10,800,000	1	6	\$ 1,800,000	\$ 10,800,000
192		CONDUCTOR GERENCIA	1	11.5	\$ 1,926,100	\$ 22,150,150	1	6	\$ 1,751,000	\$ 10,506,000	1	6	\$ 1,926,100	\$ 11,556,600
		SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA												
192		AUXILIAR ADMINISTRATIVA SUBGERENCIA	1	11.5	\$ 1,700,000	\$ 19,550,000	1	6	\$ 1,560,000	\$ 9,360,000	1	6	\$ 1,700,000	\$ 10,200,000
192		PROFESIONAL APOYO ADMINISTRATIVA	1	11.5	\$ 3,000,000	\$ 34,500,000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192		CONDUCTOR ADMINISTRATIVO	1	11.5	\$ 1,700,000	\$ 19,550,000	1	6	\$ 1,456,000	\$ 8,736,000	1	6	\$ 1,700,000	\$ 10,200,000
192		CONDUCTOR ADMINISTRATIVO	1	11.5	\$ 1,456,000	\$ 16,744,000	0	0	\$ -	\$ -	1	6	\$ 1,456,000	\$ 8,736,000
		SUBGERENCIA CIENTIFICA												
192		AUXILIAR ADMINISTRATIVO SUBGERENCIA	1	11.5	\$ 1,670,000	\$ 19,205,000	2	6	\$ 1,560,000	\$ 18,720,000	1	6	\$ 1,670,000	\$ 10,020,000
192		AUXILIAR ADMINISTRATIVO SUBGERENCIA	1	11.5	\$ 1,800,000	\$ 20,700,000	0	0	\$ -	\$ -	1	6	\$ 1,800,000	\$ 10,800,000
192		AUXILIAR SUPERVISION DE CONTRATOS Y REVISION DE CUENTAS	1	11.5	\$ 3,000,000	\$ 34,500,000	1	6	\$ 2,000,000	\$ 12,000,000	1	6	\$ 2,100,000	\$ 12,600,000
192		AUXILIAR ADMINISTRATIVA DE PATOLOGIA	1	11.5	\$ 1,200,000	\$ 13,800,000	1	6	\$ 1,200,000	\$ 7,200,000	1	6	\$ 1,200,000	\$ 7,200,000
192		AUXILIAR ADMINISTRATIVO SISTEMA DE INFORMACION HOSPITALARIA	1	11.5	\$ 1,452,000	\$ 16,698,000	1	6	\$ 1,352,000	\$ 8,112,000	1	6	\$ 1,452,000	\$ 8,712,000
192		PROFESIONAL SEGUIMIENTO Y TRAZABILIDAD A LOS CONTRATOS DE PRODUCTIV	1	11.5	\$ 3,000,000	\$ 34,500,000	1	6	\$ 2,000,000	\$ 12,000,000	1	6	\$ 3,000,000	\$ 18,000,000
		SUBGERENCIA COMUNITARIA												
192		APOYO ADMINISTRATIVO CONTRATACION SUPERVISION DE CONTRATOS	1	11.5	\$ 2,100,000	\$ 24,150,000	1	6	\$ 2,000,000	\$ 12,000,000	1	6	\$ 2,100,000	\$ 12,600,000
192		AUXILIAR ADMINISTRATIVA DE LA SUBGERENCIA	1	11.5	\$ 1,502,280	\$ 17,276,220	1	6	\$ 1,404,000	\$ 8,424,000	1	6	\$ 1,502,280	\$ 9,013,680
192		CONDUCTOR UNIDAD MOVIL	1	11.5	\$ 1,456,000	\$ 16,744,000	1	6	\$ 1,456,000	\$ 8,736,000	1	6	\$ 1,456,000	\$ 8,736,000
192		PROFESIONAL INFORMES Y APOYO SISTEMAS DE INFORMACION	1	11.5	\$ 2,356,000	\$ 27,094,000	1	6	\$ 2,244,000	\$ 13,464,000	1	6	\$ 2,356,000	\$ 14,136,000
192		AUXILIAR ADMINISTRATIVO PUESTOS DE SALUD	4	11.5	\$ 1,352,000	\$ 62,192,000	4	6	\$ 1,352,000	\$ 32,448,000	4	6	\$ 1,352,000	\$ 32,448,000
192		AUXILIAR ADMINISTRATIVO PUESTOS DE SALUD	4	11.5	\$ 1,446,640	\$ 66,545,440	4	6	\$ 1,352,000	\$ 32,448,000	4	6	\$ 1,446,640	\$ 34,719,360
		TALENTO HUMANO												
192		LIDER SUBPROCESO TALENTO HUMANO	1	11.5	\$ 3,400,000	\$ 39,100,000	1	6	\$ 3,200,000	\$ 19,200,000	1	6	\$ 3,400,000	\$ 20,400,000
192		PROFESIONAL ADMINISTRATIVO	1	11.5	\$ 2,142,000	\$ 24,633,000	1	6	\$ 2,142,000	\$ 12,852,000	1	6	\$ 2,142,000	\$ 12,852,000
192		PROFESIONAL ADMINISTRATIVO	1	11.5	\$ 2,600,000	\$ 29,900,000	1	6	\$ 2,600,000	\$ 15,600,000	1	6	\$ 2,600,000	\$ 15,600,000
192		PROFESIONAL ADMINISTRATIVO	1	11.5	\$ 1,700,000	\$ 19,550,000	1	6	\$ 1,700,000	\$ 10,200,000	1	6	\$ 1,700,000	\$ 10,200,000
192		PROFESIONAL PSICOLOGO ORGANIZACIONAL	1	11.5	\$ 2,678,000	\$ 30,797,000	1	6	\$ 3,200,000	\$ 19,200,000	1	6	\$ 2,678,000	\$ 16,068,000
192		PROFESIONAL GESTION DE LA NOMINA	1	11.5	\$ 2,100,000	\$ 24,150,000	1	6	\$ 2,100,000	\$ 12,600,000	1	6	\$ 2,100,000	\$ 12,600,000
192		APOYO EN OPERACIONES ADMINISTRATIVAS	0	0	\$ -	\$ -	1	6	\$ 1,500,000	\$ 9,000,000	0	0	\$ -	\$ -
		OFICINA JURIDICA												
192		LIDER SUBPROCESO JURIDICA	1	11.5	\$ 4,500,000	\$ 51,750,000	1	6	\$ 4,500,000	\$ 27,000,000	1	6	\$ 4,500,000	\$ 27,000,000
192		ABOGADO PROCESO DE CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO	1	11.5	\$ 3,090,000	\$ 35,535,000	1	6	\$ 2,500,000	\$ 15,000,000	1	6	\$ 3,090,000	\$ 18,540,000
192		ABOGADO APOYO SUBPROCESO JURIDICA	1	11.5	\$ 3,500,000	\$ 40,250,000	1	6	\$ 3,500,000	\$ 21,000,000	1	6	\$ 3,500,000	\$ 21,000,000
192		APOYO ADMINISTRATIVO	1	11.5	\$ 1,446,640	\$ 16,336,360	2	6	\$ 1,352,000	\$ 8,112,000	1	6	\$ 1,446,640	\$ 8,679,840
192		APOYO ADMINISTRATIVO	1	11.5	\$ 1,500,000	\$ 17,250,000	0	0	\$ -	\$ -	1	6	\$ 1,500,000	\$ 9,000,000
192		DEPENDIENTE JUDICIAL	1	11.5	\$ 880,000	\$ 10,120,000	1	6	\$ 880,000	\$ 5,280,000	1	6	\$ 880,000	\$ 5,280,000
		CONTRATACION												
192		LIDER SUBPROCESO CONTRATACION	1	11.5	\$ 5,500,000	\$ 63,250,000	1	6	\$ 5,500,000	\$ 33,000,000	1	6	\$ 5,500,000	\$ 33,000,000
192		PROFESIONAL APOYO CONTRATACION	1	11.5	\$ 3,500,000	\$ 40,250,000	0	0	\$ -	\$ -	1	6	\$ 3,500,000	\$ 21,000,000
192		PROFESIONAL APOYO CONTRATACION	1	11.5	\$ 2,300,000	\$ 26,450,000	0	0	\$ -	\$ -	2	6	\$ 2,300,000	\$ 13,800,000
192		PROFESIONAL APOYO CONTRATACION	1	11.5	\$ 2,250,000	\$ 25,875,000	3	6	\$ 2,040,000	\$ 12,240,000	1	6	\$ 2,250,000	\$ 13,500,000
192		APOYO GESTION TECNOLÓGICA Y REPORTE DATOS	1	11.5	\$ 1,850,000	\$ 21,275,000	1	6	\$ 1,850,000	\$ 11,100,000	1	6	\$ 1,850,000	\$ 11,100,000
192		APOYO A LA GESTION DOCUMENTAL	1	11.5	\$ 1,308,000	\$ 15,042,000	2	6	\$ 1,200,000	\$ 7,200,000	2	6	\$ 1,308,000	\$ 7,848,000
		PRESUPUESTO												
192		APOYO GESTION PRESUPUESTO	1	11.5	\$ 2,800,000	\$ 32,200,000	1	6	\$ 2,500,000	\$ 15,000,000	1	6	\$ 2,800,000	\$ 16,800,000
192		AUXILIAR PRESUPUESTO	1	11.5	\$ 1,446,640	\$ 16,336,360	1	6	\$ 1,352,000	\$ 8,112,000	1	6	\$ 1,446,640	\$ 8,679,840
192		AUXILIAR PRESUPUESTO	1	11.5	\$ 1,605,000	\$ 18,457,500	1	6	\$ 1,500,000	\$ 9,000,000	1	6	\$ 1,605,000	\$ 9,630,000
		CONTABILIDAD												
192		LIDER SUBPROCESO CONTABILIDAD	1	11.5	\$ 5,100,000	\$ 58,650,000	1	6	\$ 4,500,000	\$ 27,000,000	1	6	\$ 5,100,000	\$ 30,600,000
192		PROFESIONAL APOYO	1	11.5	\$ 2,200,000	\$ 25,300,000	1	6	\$ 2,000,000	\$ 12,000,000	1	6	\$ 2,200,000	\$ 13,200,000
192		APOYO OPERACIONES ADMINISTRATIVAS	1	11.5	\$ 1,604,000	\$ 18,446,000	1	6	\$ 1,604,000	\$ 9,624,000	1	6	\$ 1,604,000	\$ 9,624,000
		CARTERA												
192		LIDER SUBPROCESO DE CARTERA	1	11.5	\$ 3,000,000	\$ 34,500,000	1	6	\$ 2,700,000	\$ 16,200,000	1	6	\$ 3,000,000	\$ 18,000,000
192		PROFESIONAL DE CARTERA	1	11.5	\$ 1,500,000	\$ 17,250,000	1	6	\$ 1,500,000	\$ 9,000,000	1	6	\$ 1,500,000	\$ 9,000,000
192		APOYO GESTION DE CARTERA	1	11.5	\$ 1,500,000	\$ 17,250,000	1	6	\$ 1,250,080	\$ 7,500,480	1	6	\$ 1,500,000	\$ 9,000,000
		TESORERIA												
192		AUXILIAR DE TESORERIA	1	11.5	\$ 1,900,000	\$ 21,850,000	1	6	\$ 1,600,000	\$ 9,600,000	1	6	\$ 1,900,000	\$ 11,400,000
192		AUXILIAR DE CAJA	4	11.5	\$ 1,446,640	\$ 66,545,440	4	6	\$ 1,352,000	\$ 32,448,000	4	6	\$ 1,446,640	\$ 34,719,360
		CONTROL INTERNO												
192		PROFESIONAL CONTROL INTERNO	1	11.5	\$ 1,600,000	\$ 18,400,000	1	6	\$ 1,500,000	\$ 9,000,000	1	6	\$ 1,600,000	\$ 9,600,000
192		AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	11.5	\$ 1,500,000	\$ 17,250,000	1	6	\$ 1,300,000	\$ 7,800,000	1	6	\$ 1,391,000	\$ 8,346,000
		PLANEACION												
192		LIDER SUBPROCESO PLANEACION	1	11.5	\$ 4,300,000	\$ 49,450,000	1	6	\$ 4,000,000	\$ 24,000,000	1	6	\$ 4,300,000	\$ 25,800,000
192		PROFESIONAL SEGUIMIENTO DE CONVENIOS	1	11.5	\$ 1,800,000	\$ 20,700,000	1	6	\$ 1,800,000	\$ 10,800,000	1	6	\$ 1,800,000	\$ 10,800,000
192		PROFESIONAL DE PLANEACION	1	11.5	\$ 2,249,100	\$ 25,864,650	1	6	\$ 2,142,000	\$ 12,852,000	1	6	\$ 2,249,100	\$ 13,454,600
192		PROFESIONAL DE PLANEACION	1	11.5	\$ 3,500,000	\$ 40,250,000	1	6	\$ 3,246,000	\$ 19,476,000	1	6	\$ 3,500,000	\$ 21,000,000
192		PROFESIONAL DE PLANEACION	1	11.5	\$ 3,5									



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISIÓN	0	\$ 45,147	\$ -	0	\$ 43,832	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1,315	0
UNIDAD	EMPAQUE SALIDA TURBO	0	\$ 282,168	\$ -	0	\$ 273,950	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	8,218	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA DE MOTOR	0	\$ 2,071,117	\$ -	0	\$ 2,010,793	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	60,324	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$ 111,174	\$ -	0	\$ 107,936	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	3,238	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRÁULICO DIRECCIÓN	1	\$ 389,393	\$ 389,393	1	\$ 378,051	\$ 378,051	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 11,342	\$ 11,342	0	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$ 28,218	\$ -	0	\$ 27,396	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	822	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$ 395,036	\$ -	0	\$ 383,530	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	11,506	0
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$ 97,066	\$ -	0	\$ 94,239	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2,827	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	2	\$ 247,200	\$ 494,400	2	\$ 240,000	\$ 480,000	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 14,400	\$ 7,200	0	0
UNIDAD	EXTRAER ESPARRAGO TURBO ROTO Y HACER ROSCA	0	\$ 23,702	\$ -	0	\$ 23,012	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	690	0
UNIDAD	FANCLOCH	1	\$ 1,787,538	\$ 1,787,538	1	\$ 1,735,474	\$ 1,735,474	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 52,064	\$ 52,064	0	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	13	\$ 36,936	\$ 480,166	13	\$ 35,860	\$ 466,181	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 13,985	\$ 1,076	0	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	13	\$ 98,181	\$ 1,276,351	13	\$ 95,321	\$ 1,239,176	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 37,175	\$ 2,860	0	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	14	\$ 41,973	\$ 587,616	14	\$ 40,750	\$ 570,501	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 17,115	\$ 1,223	0	0
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE.	0	\$ 141,028	\$ -	0	\$ 136,920	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4,108	0
UNIDAD	FUSIBLE	12	\$ 2,257	\$ 27,088	12	\$ 2,192	\$ 26,299	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 789	\$ 66	0	0
UNIDAD	GRASA	0	\$ 39,504	\$ -	0	\$ 38,353	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1,151	0
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	2	\$ 39,504	\$ 79,008	2	\$ 38,353	\$ 76,707	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 2,301	\$ 1,151	0	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$ 270,882	\$ -	0	\$ 262,992	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	7,890	0
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	4	\$ 203,162	\$ 812,648	4	\$ 197,245	\$ 788,979	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 23,669	\$ 5,917	0	0
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$ 203,162	\$ -	0	\$ 197,245	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	5,917	0
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	4	\$ 237,022	\$ 948,086	4	\$ 230,118	\$ 920,472	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 27,614	\$ 6,904	0	0
UNIDAD	INSTALACIÓN DE ALTA	0	\$ 158,014	\$ -	0	\$ 153,412	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4,602	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$ 225,734	\$ -	0	\$ 219,160	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	6,575	0
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$ 3,103,853	\$ -	0	\$ 3,013,450	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	90,403	0
UNIDAD	INYECTOR	6	\$ 4,977,453	\$ 29,864,719	6	\$ 4,832,479	\$ 28,994,873	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 869,846	\$ 144,974	0	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 731,945	\$ -	0	\$ 710,626	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	21,319	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 481,464	\$ -	0	\$ 467,440	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	14,023	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISIÓN DE CHUPAS Y DEMÁS	3	\$ 193,074	\$ 579,221	3	\$ 187,450	\$ 562,351	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 16,871	\$ 5,624	0	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	1	\$ 70,542	\$ 70,542	1	\$ 68,487	\$ 68,487	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 2,055	\$ 2,055	0	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	6	\$ 262,559	\$ 1,575,353	6	\$ 254,912	\$ 1,529,469	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 45,884	\$ 7,647	0	0
UNIDAD	JUEGO TAPETES	0	\$ 124,154	\$ -	0	\$ 120,538	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	3,616	0
UNIDAD	KIT DE CLOCH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	1	\$ 2,193,833	\$ 2,193,833	1	\$ 2,129,935	\$ 2,129,935	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 63,898	\$ 63,898	0	0
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$ 45,148	\$ -	0	\$ 43,833	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1,315	0
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	2	\$ 508,566	\$ 1,017,133	2	\$ 493,754	\$ 987,508	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 29,625	\$ 14,813	0	0
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	1	\$ 3,479,137	\$ 3,479,137	1	\$ 3,377,803	\$ 3,377,803	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 101,334	\$ 101,334	0	0
UNIDAD	LIMPIADOR ELECTRONICO	1	\$ 49,380	\$ 49,380	1	\$ 47,942	\$ 47,942	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 1,438	\$ 1,438	0	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	2	\$ 98,760	\$ 197,520	2	\$ 95,883	\$ 191,767	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 5,753	\$ 2,876	0	0
UNIDAD	LUCE LATERALES	0	\$ 237,022	\$ -	0	\$ 230,119	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	6,904	0
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$ 20,316	\$ -	0	\$ 19,724	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	592	0
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$ 81,265	\$ -	0	\$ 78,898	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2,367	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 90,294	\$ -	0	\$ 87,664	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2,630	0
UNIDAD	MANGUERA DESCARGUE TURBO	0	\$ 214,448	\$ -	0	\$ 208,202	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	6,246	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$ 101,581	\$ -	0	\$ 98,622	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2,959	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$ 109,481	\$ -	0	\$ 106,293	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	3,189	0
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$ 152,370	\$ -	0	\$ 147,933	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4,438	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$ 397,843	\$ -	0	\$ 386,256	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	11,588	0
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 135,440	\$ -	0	\$ 131,496	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	3,945	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$ 81,265	\$ -	0	\$ 78,898	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2,367	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	2	\$ 262,559	\$ 525,118	2	\$ 254,912	\$ 509,823	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 15,295	\$ 7,647	0	0
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$ 265,238	\$ -	0	\$ 257,513	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	7,725	0
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	1	\$ 262,559	\$ 262,559	1	\$ 254,912	\$ 254,912	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 7,647	\$ 7,647	0	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$ 191,212	\$ -	0	\$ 185,643	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	5,569	0
UNIDAD	PIN PLÁSTICO	2	\$ 2,257	\$ 4,515	2	\$ 2,192	\$ 4,383	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 131	\$ 66	0	0
UNIDAD	PINTA LIQUIDO DE FRENOS	0	\$ 20,316	\$ -	0	\$ 19,724	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	592	0
UNIDAD	PIÑON DE REPARTICIÓN	2	\$ 2,088,047	\$ 4,176,094	2	\$ 2,027,230	\$ 4,054,460	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 121,634	\$ 60,817	0	0
UNIDAD	PLUMILLA 24"	0	\$ 46,276	\$ -	0	\$ 44,928	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1,348	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	2	\$ 35,270	\$ 70,540	2	\$ 34,243	\$ 68,485	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 2,055	\$ 1,027	0	0
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$ 38,375	\$ -	0	\$ 37,257	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1,118	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$ 42,270	\$ -	0	\$ 41,039	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1,231	0
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$ 490,832	\$ -	0	\$ 476,536	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	14,296	0
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$ 42,326	\$ -	0	\$ 41,093	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1,233	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$ 1,593,547	\$ -	0	\$ 1,547,133	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	46,414	0
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	0	\$ 132,055	\$ -	0	\$ 128,209	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	3,846	0
UNIDAD	RELAY	1	\$ 28,217	\$ 28,217	1	\$ 27,395	\$ 27,395	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 822	\$ 822	0	0
UNIDAD	RETEN BOSÍN INTERNO	0	\$ 42,890	\$ -	0	\$ 41,640	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1,249	0
UNIDAD	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO	2	\$ 270,882	\$ 541,764	2	\$ 262,992	\$ 525,985	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 15,780	\$ 7,890	0	0
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$ 237,022	\$ -	0	\$ 230,118	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	6,904	0
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR	0	\$ 203,161	\$ -	0	\$ 197,244	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	5,917	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	4	\$ 490,973	\$ 1,963,892	4	\$ 476,673	\$ 1,906,691	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 57,201	\$ 14,300	0	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$ 355,021	\$ -	0	\$ 344,680	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	10,340	0
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$ 259,173	\$ -	0	\$ 251,624	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	7,549	0
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$ 239,702	\$ -	0	\$ 232,720	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	6,982	0
UNIDAD	SECUENCIADOR DE LUCES	0	\$ 101,581	\$ -	0	\$ 98,622	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2,959	0
UNIDAD	SECUENCIADOR	0	\$ 101,581	\$ -	0	\$ 98,622	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2,959	0
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$ 417,609	\$ -	0	\$ 405,446	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	12,163	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	1	\$ 1,554,254	\$ 1,554,254	1	\$ 1,508,985	\$ 1,508,985	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 45,270	\$ 45,270	0
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	1	\$ 2,356,106	\$ 2,356,106	1	\$ 2,287,482	\$ 2,287,482	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 68,624	\$ 68,624	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$ 1,281,046	\$ -	0	\$ 1,243,734	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 37,312	0
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE CON CARCASA	1	\$ 848,763	\$ 848,763	1	\$ 824,042	\$ 824,042	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 24,721	\$ 24,721	0
UNIDAD	SICAFLEX	0	\$ 28,217	\$ -	0	\$ 27,395	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 822	0
UNIDAD	SILICONA	3	\$ 27,088	\$ 81,264	3	\$ 26,299	\$ 78,897	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,367	\$ 789	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$ 39,786	\$ -	0	\$ 38,627	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,159	0
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	2	\$ 33,860	\$ 67,720	2	\$ 32,874	\$ 65,748	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,972	\$ 986	0
UNIDAD	SWITCH LUCES LATERALES	0	\$ 50,790	\$ -	0	\$ 49,311	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,479	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$ 21,162	\$ -	0	\$ 20,546	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 616	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$ 20,648	\$ -	0	\$ 20,046	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 601	0
UNIDAD	TENSOR CADENA DE REPARTICION	0	\$ 491,255	\$ -	0	\$ 476,947	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,308	0
UNIDAD	TENSOR DE BANDAS	0	\$ 88,036	\$ -	0	\$ 85,472	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,564	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	0	\$ 234,341	\$ -	0	\$ 227,516	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,825	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$ 234,341	\$ -	0	\$ 227,516	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,825	0
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$ 264,674	\$ -	0	\$ 256,965	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,709	0
UNIDAD	TORNILLO BASE DE TURBO	0	\$ 6,772	\$ -	0	\$ 6,575	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 197	0
UNIDAD	TORNILLO DE STOP	0	\$ 113	\$ -	0	\$ 110	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3	0
UNIDAD	TORNILLOS BASE DE TURBO	0	\$ 9,030	\$ -	0	\$ 8,767	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 263	0
UNIDAD	TRAMPA COMBUSTIBLE	1	\$ 1,044,165	\$ 1,044,165	1	\$ 1,013,752	\$ 1,013,752	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 30,413	\$ 30,413	0
UNIDAD	TUERCA	1	\$ 5,643	\$ 5,643	1	\$ 5,479	\$ 5,479	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 164	\$ 164	0
UNIDAD	VALVULA EGR	0	\$ 2,334,098	\$ -	0	\$ 2,266,114	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 67,983	0
UNIDAD	VALVULA REGULADORA DE PRESION DE COMBUSTIBLE DE LA BOMBA	0	\$ 2,031,613	\$ -	0	\$ 1,972,440	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 59,173	0
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	0	\$ 15,802	\$ -	0	\$ 15,342	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 460	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$ 15,802	\$ -	0	\$ 15,342	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 460	0
UNIDAD	VALVULINA	6	\$ 24,831	\$ 148,985	6	\$ 24,108	\$ 144,646	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 4,339	\$ 723	0
UNIDAD	VOLANTE	0	\$ 3,718,276	\$ -	0	\$ 3,609,977	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 108,299	0
UNIDAD	VOLANTE EGR	0	\$ 113	\$ -	0	\$ 110	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3	0
AMBULANCIAS NISSAN ODR 664 - ODR 647													
UNIDAD	ABRAZADERA METÁLICA	0	\$ 2,258	\$ -	0	\$ 2,192	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 66	0
UNIDAD	ABRAZADERA PLASTICA	0	\$ 2,258	\$ -	0	\$ 2,192	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 66	0
UNIDAD	ABRAZADERAS PLATICAS O GRUESA	0	\$ 3,386	\$ -	0	\$ 3,287	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 99	0
UNIDAD	ACEITE	14	\$ 43,651	\$ 611,121	14	\$ 42,380	\$ 593,321	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 17,800	\$ 1,271	0
UNIDAD	ADITIVO PARA COMBUSTIBLE DIESEL	0	\$ 31,602	\$ -	0	\$ 30,682	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 920	0
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$ 371,317	\$ -	0	\$ 360,502	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,815	0
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	0	\$ 208,804	\$ -	0	\$ 202,723	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,081	0
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$ 9,029	\$ -	0	\$ 8,766	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 263	0
UNIDAD	ARREGLO CREAMALLERA VIDRIO	0	\$ 80,136	\$ -	0	\$ 77,802	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,334	0
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	1	\$ 186,654	\$ 186,654	1	\$ 181,217	\$ 181,217	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5,437	\$ 5,437	0
UNIDAD	BANDAS	0	\$ 244,415	\$ -	0	\$ 237,296	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,119	0
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$ 220,091	\$ -	0	\$ 213,681	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,410	0
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	0	\$ 1,024,114	\$ -	0	\$ 994,286	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 29,829	0
UNIDAD	BATERIA 900 12 V	0	\$ 857,566	\$ -	0	\$ 832,588	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 24,978	0
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCH	0	\$ 306,858	\$ -	0	\$ 297,920	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,938	0
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	1	\$ 12,618,575	\$ 12,618,575	1	\$ 12,251,044	\$ 12,251,044	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 367,531	\$ 367,531	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	1	\$ 1,089,467	\$ 1,089,467	1	\$ 1,057,735	\$ 1,057,735	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 31,732	\$ 31,732	0
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCH	0	\$ 507,974	\$ -	0	\$ 493,179	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,795	0
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	0	\$ 41,552	\$ -	0	\$ 40,342	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,210	0
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$ 4,232	\$ -	0	\$ 4,109	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 123	0
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$ 4,733	\$ -	0	\$ 4,595	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 138	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$ 4,733	\$ -	0	\$ 4,595	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 138	0
UNIDAD	BOMBILLO H4 EXPLORADORA	0	\$ 45,148	\$ -	0	\$ 43,833	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,315	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$ 30,685	\$ -	0	\$ 29,791	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 894	0
UNIDAD	BOMBILLO PLACA.	0	\$ 3,386	\$ -	0	\$ 3,287	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 99	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$ 4,515	\$ -	0	\$ 4,383	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 131	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$ 14,108	\$ -	0	\$ 13,697	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 411	0
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$ 1,275,402	\$ -	0	\$ 1,238,254	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 37,148	0
UNIDAD	BRAZO COMPENSADOR	0	\$ 349,889	\$ -	0	\$ 339,698	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,191	0
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	0	\$ 16,930	\$ -	0	\$ 16,437	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 493	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 79,007	\$ -	0	\$ 76,706	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,301	0
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	1	\$ 28,216	\$ 28,216	1	\$ 27,394	\$ 27,394	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 822	\$ 822	0
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	12	\$ 22,574	\$ 270,886	12	\$ 21,916	\$ 262,996	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 7,890	\$ 657	0
UNIDAD	BUJE MUÑECO	0	\$ 22,574	\$ -	0	\$ 21,916	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 657	0
UNIDAD	BUJIA PRECALENTAMIENTO	0	\$ 227,949	\$ -	0	\$ 221,310	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,639	0
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$ 2,313,782	\$ -	0	\$ 2,246,390	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 67,392	0
UNIDAD	CAJA TONOS	0	\$ 840,862	\$ -	0	\$ 816,371	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 24,491	0
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$ 22,573	\$ -	0	\$ 21,916	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 657	0
UNIDAD	CAMBIO BASE FLTRO ACPM CON DESAIRADA DEL SISTEMA	2	\$ 401,700	\$ 803,400	2	\$ 390,000	\$ 780,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 23,400	\$ 11,700	0
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$ 301,497	\$ -	0	\$ 292,716	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,781	0
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 28,217	\$ -	0	\$ 27,395	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 822	0
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$ 42,326	\$ -	0	\$ 41,093	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,233	0
UNIDAD	COCUYO LATERAL	17	\$ 79,007	\$ 1,343,122	17	\$ 76,706	\$ 1,304,002	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 39,120	\$ 2,301	0
UNIDAD	COCUYO TRASERO	0	\$ 152,372	\$ -	0	\$ 147,934	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,438	0
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	2	\$ 246,770	\$ 493,541	2	\$ 239,583	\$ 479,166	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 14,375	\$ 7,187	0
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	1	\$ 213,192	\$ 213,192	1	\$ 206,983	\$ 206,983	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 6,209	\$ 6,209	0
UNIDAD	CORREA HIDRAULICO	1	\$ 77,879	\$ 77,879	1	\$ 75,610	\$ 75,610	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,268	\$ 2,268	0
UNIDAD	CRUCETA CARDAN DE LA DOBLE	0	\$ 186,231	\$ -	0	\$ 180,806	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,424	0
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	4	\$ 13,544	\$ 54,176	4	\$ 13,150	\$ 52,598	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,578	\$ 394	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$	385,091	\$	-	0	\$	373,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,216	0
UNIDAD	EJE DELANTERO DE LA DOBLE	0	\$	3,257,340	\$	-	0	\$	3,162,466	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	94,874	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	65,463	\$	-	0	\$	63,556	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,907	0
UNIDAD	EMPAQUE ENTRADA TURBO	0	\$	282,168	\$	-	0	\$	273,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,218	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,119	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	EMPAQUE SALIDA TURBO	0	\$	214,448	\$	-	0	\$	208,202	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,246	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$	110,610	\$	-	0	\$	107,388	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,222	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCIÓN	0	\$	389,393	\$	-	0	\$	378,051	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,342	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	0	\$	1,467,275	\$	-	0	\$	1,424,539	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	42,736	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	28,218	\$	-	0	\$	27,396	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	395,036	\$	-	0	\$	383,530	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,506	0
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$	97,066	\$	-	0	\$	94,239	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,827	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	2	\$	248,308	\$	496,617	2	\$	241,076	\$	482,152	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,465	\$	7,232	0
UNIDAD	FANCLOCH	1	\$	1,811,043	\$	1,811,043	1	\$	1,758,294	\$	1,758,294	3.0%	3.0%	0.0%	\$	52,749	\$	52,749	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	2	\$	36,936	\$	73,872	2	\$	35,860	\$	71,720	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,152	\$	1,076	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	3	\$	98,181	\$	294,543	3	\$	95,321	\$	285,964	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,579	\$	2,860	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	3	\$	41,973	\$	125,918	3	\$	40,750	\$	122,250	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,668	\$	1,223	0
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE.	2	\$	141,028	\$	282,056	2	\$	136,920	\$	273,840	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,215	\$	4,108	0
UNIDAD	FUSIBLE	2	\$	2,257	\$	4,515	2	\$	2,192	\$	4,383	3.0%	3.0%	0.0%	\$	131	\$	66	0
UNIDAD	GRASA	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	1	\$	45,146	\$	45,146	1	\$	43,831	\$	43,831	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,315	\$	1,315	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO.	1	\$	270,882	\$	270,882	1	\$	262,992	\$	262,992	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,890	\$	7,890	0
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	0	\$	203,162	\$	-	0	\$	197,245	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	2	\$	203,162	\$	406,324	2	\$	197,245	\$	394,489	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,835	\$	5,917	0
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$	3,837,492	\$	-	0	\$	3,725,720	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	111,772	0
UNIDAD	INYECTOR	3	\$	2,483,082	\$	7,449,246	3	\$	2,410,759	\$	7,232,278	3.0%	3.0%	0.0%	\$	216,968	\$	72,323	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	525,115	\$	-	0	\$	509,820	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,295	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	459,638	\$	-	0	\$	446,250	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,388	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISIÓN DE CHUPAS Y DEMÁS	0	\$	193,074	\$	-	0	\$	187,450	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,624	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	1	\$	70,542	\$	70,542	1	\$	68,487	\$	68,487	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,055	\$	2,055	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	2	\$	287,742	\$	575,485	2	\$	279,362	\$	558,723	3.0%	3.0%	0.0%	\$	16,762	\$	8,381	0
UNIDAD	JUEGO TAPETES	4	\$	124,154	\$	496,617	4	\$	120,538	\$	482,152	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,465	\$	3,616	0
UNIDAD	KIT DE CLOSH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	2	\$	2,355,036	\$	4,710,071	2	\$	2,286,442	\$	4,572,885	3.0%	3.0%	0.0%	\$	137,187	\$	68,593	0
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$	45,148	\$	-	0	\$	43,833	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	1	\$	508,566	\$	508,566	1	\$	493,754	\$	493,754	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,813	\$	14,813	0
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	1	\$	3,317,929	\$	3,317,929	1	\$	3,221,290	\$	3,221,290	3.0%	3.0%	0.0%	\$	96,639	\$	96,639	0
UNIDAD	LIMPIA CONTACTOS	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	LIMPIADOR ELECTRONICO	1	\$	49,380	\$	49,380	1	\$	47,942	\$	47,942	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,438	\$	1,438	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	2	\$	98,760	\$	197,520	2	\$	95,883	\$	191,767	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,753	\$	2,876	0
UNIDAD	LIQUIDO REFRIGERANTE	4	\$	13,544	\$	54,176	4	\$	13,150	\$	52,598	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,578	\$	394	0
UNIDAD	LUCES LATERALES	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,119	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$	20,316	\$	-	0	\$	19,724	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	592	0
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	81,265	\$	-	0	\$	78,898	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,367	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	8,240	\$	-	0	\$	8,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	240	0
UNIDAD	MANGUERA RADIAADOR INFERIOR	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	MANGUERA RADIAADOR SUPERIOR	0	\$	109,481	\$	-	0	\$	106,293	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,189	0
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$	123,600	\$	-	0	\$	120,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,600	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	397,843	\$	-	0	\$	386,256	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,588	0
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	81,265	\$	-	0	\$	78,898	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,367	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	262,559	\$	-	0	\$	254,912	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,647	0
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	265,238	\$	-	0	\$	257,513	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,725	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	191,212	\$	-	0	\$	185,643	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,569	0
UNIDAD	PIN PLÁSTICO	0	\$	2,257	\$	-	0	\$	2,192	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	66	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	1	\$	35,270	\$	35,270	1	\$	34,243	\$	34,243	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,027	\$	1,027	0
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$	38,375	\$	-	0	\$	37,257	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,118	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$	42,270	\$	-	0	\$	41,039	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,231	0
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$	541,904	\$	-	0	\$	526,120	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,784	0
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$	42,326	\$	-	0	\$	41,093	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,233	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	1,593,547	\$	-	0	\$	1,547,133	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,414	0
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	0	\$	132,055	\$	-	0	\$	128,209	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,846	0
UNIDAD	RELAY	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	42,890	\$	-	0	\$	41,640	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,249	0
UNIDAD	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO	0	\$	316,029	\$	-	0	\$	306,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,205	0
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR	0	\$	203,161	\$	-	0	\$	197,244	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	377,182	\$	-	0	\$	366,196	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,986	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	592,596	\$	-	0	\$	575,336	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,260	0
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$	235,668	\$	-	0	\$	228,804	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,864	0
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$	205,448	\$	-	0	\$	199,464	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,984	0
UNIDAD	SECUENCIADOR	2	\$	101,581	\$	203,161	2	\$	98,622	\$	197,244	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,917	\$	2,959	0
UNIDAD	SENSOR DE DETONACION	0	\$	654,630	\$	-	0	\$	635,563	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,067	0
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	417,609	\$	-	0	\$	405,446	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,163	0
UNIDAD	SENSOR FLUIJO DE AIRE	1	\$	1,554,254	\$	1,554,254	1	\$	1,508,985	\$	1,508,985	3.0%	3.0%	0.0%	\$	45,270	\$	45,270	0
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$	239,702	\$	-	0	\$	232,720	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,982	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$	2,356,106	\$	-	0	\$	2,287,482	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	68,624	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	1,094,814	\$	-	0	\$	1,062,926	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	31,888	0
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	403,205	\$	-	0	\$	391,461	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,744	0
UNIDAD	SICAFLEX	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	SILICONA	1	\$	27,088	\$	27,088	1	\$	26,299	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	789	\$	789	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	39,786	\$	-	0	\$	38,627	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,159	0
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	21,162	\$	-	0	\$	20,546	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	616	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$	20,648	\$	-	0	\$	20,046	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	601	0
UNIDAD	TENSOR CADENA DE REPARTICION	0	\$	491,255	\$	-	0	\$	476,947	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,308	0
UNIDAD	TENSOR DE BANDAS	0	\$	42,890	\$	-	0	\$	41,640	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,249	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	0	\$	195,700	\$	-	0	\$	190,000	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,700	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$	234,341	\$	-	0	\$	227,516	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,825	0
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$	264,674	\$	-	0	\$	256,965	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,709	0
UNIDAD	TORNILLO BASE DE TURBO	0	\$	6,772	\$	-	0	\$	6,575	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	197	0
UNIDAD	TORNILLO DE STOP	0	\$	113	\$	-	0	\$	110	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3	0
UNIDAD	TORNILLOS BASE DE TURBO	0	\$	9,030	\$	-	0	\$	8,767	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	263	0
UNIDAD	TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	1,044,165	\$	-	0	\$	1,013,752	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	30,413	0
UNIDAD	VALVULA EGR	0	\$	2,708,818	\$	-	0	\$	2,629,920	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	78,898	0
UNIDAD	VALVULA REGULADORA DE PRESION DE COMBUSTIBLE DE LA BOMBA	0	\$	1,580,143	\$	-	0	\$	1,534,119	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,024	0
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	0	\$	15,802	\$	-	0	\$	15,342	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	460	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$	15,802	\$	-	0	\$	15,342	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	460	0
UNIDAD	VALVULINA	11	\$	24,831	\$	273,139	11	\$	24,108	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,956	\$	723	0
UNIDAD	VOLANTE	0	\$	3,718,276	\$	-	0	\$	3,609,977	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	108,299	0
AMBULANCIAS MITSUBISHI ODR 401																		
UNIDAD	ABRAZADERA CON CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA.	0	\$	146,728	\$	-	0	\$	142,454	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	ABRAZADERA DE CREMALLERA	0	\$	9,594	\$	-	0	\$	9,314	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	279	0
UNIDAD	ABRAZADERA METÁLICA	0	\$	2,258	\$	-	0	\$	2,192	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	66	0
UNIDAD	ABRAZADERA PLASTICA	0	\$	2,258	\$	-	0	\$	2,192	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	66	0
UNIDAD	ABRAZADERAS PLATICAS O GRUESA	0	\$	3,386	\$	-	0	\$	3,287	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	99	0
UNIDAD	ACEITE	5	\$	43,651	\$	218,257	5	\$	42,380	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,357	\$	1,271	0
UNIDAD	ADITIVO PARA COMBUSTIBLE DIESEL	0	\$	31,602	\$	-	0	\$	30,682	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	920	0
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	371,317	\$	-	0	\$	360,502	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,815	0
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	0	\$	208,804	\$	-	0	\$	202,723	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,082	0
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$	9,029	\$	-	0	\$	8,766	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	263	0
UNIDAD	ARANDELA TORNILLO D MÚLTIPLR	0	\$	1,552	\$	-	0	\$	1,507	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	45	0
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$	186,654	\$	-	0	\$	181,217	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,437	0
UNIDAD	BALANCIN MUELLE TRASERO	0	\$	248,308	\$	-	0	\$	241,076	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,232	0
UNIDAD	BANDAS	0	\$	244,415	\$	-	0	\$	237,296	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,119	0
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$	220,091	\$	-	0	\$	213,681	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,410	0
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	2	\$	1,024,114	\$	2,048,229	2	\$	994,286	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	59,657	\$	29,829	0
UNIDAD	BATERIA 900 12 V	0	\$	857,566	\$	-	0	\$	832,588	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,978	0
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCCH	0	\$	306,858	\$	-	0	\$	297,920	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,938	0
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	0	\$	12,471,847	\$	-	0	\$	12,108,590	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	363,258	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$	1,089,467	\$	-	0	\$	1,057,735	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	31,732	0
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCCH	0	\$	507,974	\$	-	0	\$	493,179	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,795	0
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	0	\$	41,552	\$	-	0	\$	40,342	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,210	0
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$	4,232	\$	-	0	\$	4,109	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	123	0
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$	4,733	\$	-	0	\$	4,595	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	138	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$	4,733	\$	-	0	\$	4,595	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	138	0
UNIDAD	BOMBILLO H4	0	\$	45,148	\$	-	0	\$	43,833	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$	30,685	\$	-	0	\$	29,791	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	894	0
UNIDAD	BOMBILLO PLACA	0	\$	3,386	\$	-	0	\$	3,287	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	99	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$	4,515	\$	-	0	\$	4,383	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131	0
UNIDAD	BOMBILLO UNIDAD IZQUIERDA	0	\$	30,685	\$	-	0	\$	29,791	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	894	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$	1,117,388	\$	-	0	\$	1,084,842	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	32,545	0
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	0	\$	16,930	\$	-	0	\$	16,437	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	493	0
UNIDAD	BUJE BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	2	\$	79,007	\$	158,014	2	\$	76,706	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,602	\$	2,301	0
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	2	\$	22,574	\$	45,148	2	\$	21,916	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,315	\$	657	0
UNIDAD	BUJE MUÑECO	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	BUJIA	0	\$	16,621	\$	-	0	\$	16,137	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	484	0
UNIDAD	BUJIA PRECALENTAMIENTO	0	\$	227,949	\$	-	0	\$	221,310	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,639	0
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	3,837,492	\$	-	0	\$	3,725,720	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	111,772	0
UNIDAD	CAJA TONOS	0	\$	840,862	\$	-	0	\$	816,371	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,491	0
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	CAMBIO BASE FLTRO ACPM CON DESAIRADA DEL SISTEMA.	0	\$	440,183	\$	-	0	\$	427,362	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,821	0
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$	301,497	\$	-	0	\$	292,716	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,781	0
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	CENTRAL	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$	42,326	\$	-	0	\$	41,093	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,233	0
UNIDAD	COCLUYO LATERAL	7	\$	79,007	\$	553,050	7	\$	76,706	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	16,108	\$	2,301	0
UNIDAD	COCLUYO TRASERO	2	\$	152,370	\$	304,741	2	\$	147,933	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,876	\$	4,438	0
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	1	\$	246,770	\$	246,770	1	\$	239,583	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,187	\$	7,187	0
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	1	\$	213,192	\$	213,192	1	\$	206,983	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,209	\$	6,209	0
UNIDAD	CORREA HIDRAULICO	0	\$	77,879	\$	-	0	\$	75,610	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,268	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	CRUCETA CARDAN DE LA DOBLE	0	\$	203,162	\$	-	0	\$	197,245	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	2	\$	13,544	\$	-	2	\$	13,150	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	789	\$	394	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$	385,091	\$	-	0	\$	373,874	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,216	0
UNIDAD	DOS T CALEFACCION	0	\$	36,682	\$	-	0	\$	35,614	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,068	0
UNIDAD	EJE DELANTERO DE LA DOBLE	0	\$	3,257,340	\$	-	0	\$	3,162,466	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	94,874	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	65,463	\$	-	0	\$	63,556	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,907	0
UNIDAD	EMPAQUE BASE TURBO	0	\$	180,588	\$	-	0	\$	175,328	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,260	0
UNIDAD	EMPAQUE ENTRADA TURBO	0	\$	293,455	\$	-	0	\$	284,907	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,547	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISION	0	\$	259,595	\$	-	0	\$	252,034	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,561	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$	248,308	\$	-	0	\$	241,076	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,232	0
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISION	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	EMPAQUE SALIDA TURBO	0	\$	225,734	\$	-	0	\$	219,160	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,575	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION.	0	\$	389,393	\$	-	0	\$	378,051	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,342	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	0	\$	2,144,481	\$	-	0	\$	2,082,020	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	62,461	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	28,218	\$	-	0	\$	27,396	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	417,609	\$	-	0	\$	405,446	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,163	0
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$	97,066	\$	-	0	\$	94,239	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,827	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$	197,518	\$	-	0	\$	191,765	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,753	0
UNIDAD	FANCLOCH	1	\$	1,811,043	\$	1,811,043	1	\$	1,758,294	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	52,749	\$	52,749	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	2	\$	36,936	\$	73,872	2	\$	35,860	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,152	\$	1,076	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	2	\$	98,181	\$	196,362	2	\$	95,321	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,719	\$	2,860	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	2	\$	41,973	\$	83,945	2	\$	40,750	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,445	\$	1,223	0
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE.	0	\$	141,028	\$	-	0	\$	136,920	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,108	0
UNIDAD	FUSIBLE	4	\$	2,257	\$	9,029	4	\$	2,192	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	263	\$	66	0
UNIDAD	GRASA	1	\$	39,504	\$	39,504	1	\$	38,353	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,151	\$	1,151	0
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$	361,176	\$	-	0	\$	350,657	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,520	0
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	0	\$	203,162	\$	-	0	\$	197,245	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	HOJA N. 3	0	\$	282,168	\$	-	0	\$	273,950	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,218	0
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	203,162	\$	-	0	\$	197,245	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	2	\$	237,022	\$	474,043	2	\$	230,118	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	13,807	\$	6,904	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$	225,734	\$	-	0	\$	219,160	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,575	0
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$	4,458,263	\$	-	0	\$	4,328,410	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	129,852	0
UNIDAD	INYECTOR	0	\$	2,161,411	\$	-	0	\$	2,098,457	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	62,954	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	525,115	\$	-	0	\$	509,820	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,295	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	459,638	\$	-	0	\$	446,250	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,388	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISIÓN DE CHUPAS Y DEMÁS	1	\$	193,074	\$	193,074	1	\$	187,450	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,624	\$	5,624	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$	70,542	\$	-	0	\$	68,487	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,055	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	287,742	\$	-	0	\$	279,362	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,381	0
UNIDAD	JUEGO TAPETES.	2	\$	124,154	\$	248,308	2	\$	120,538	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,232	\$	3,616	0
UNIDAD	KIT DE CLOCH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	0	\$	2,355,036	\$	-	0	\$	2,286,442	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	68,593	0
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$	45,148	\$	-	0	\$	43,833	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$	508,566	\$	-	0	\$	493,754	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,813	0
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	0	\$	3,317,929	\$	-	0	\$	3,221,290	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	96,639	0
UNIDAD	LIMPIADOR ELECTRONICO	0	\$	49,380	\$	-	0	\$	47,942	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,438	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FREÑOS	0	\$	98,760	\$	-	0	\$	95,883	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,876	0
UNIDAD	LIQUIDO REFRIGERANTE	0	\$	13,544	\$	-	0	\$	13,150	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	394	0
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$	24,830	\$	-	0	\$	24,107	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	723	0
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	81,265	\$	-	0	\$	78,898	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,367	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	9,030	\$	-	0	\$	8,767	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	263	0
UNIDAD	MANGUERA DESCARGUE TURBO	0	\$	73,364	\$	-	0	\$	71,227	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,137	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$	124,154	\$	-	0	\$	120,538	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,616	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	397,843	\$	-	0	\$	386,256	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,588	0
UNIDAD	MUNECA BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	81,265	\$	-	0	\$	78,898	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,367	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	262,559	\$	-	0	\$	254,912	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,647	0
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	265,238	\$	-	0	\$	257,513	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,725	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	191,212	\$	-	0	\$	185,643	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,569	0
UNIDAD	PIN PLÁSTICO.	0	\$	2,257	\$	-	0	\$	2,192	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	66	0
UNIDAD	PLUMILLA 20"	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,353	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	0	\$	35,270	\$	-	0	\$	34,243	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,027	0
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$	38,375	\$	-	0	\$	37,257	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,118	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$	42,270	\$	-	0	\$	41,039	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,231	0
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	1	\$	541,904	\$	541,904	1	\$	526,120	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,784	\$	15,784	0
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$	42,326	\$	-	0	\$	41,093	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,233	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	1,593,547	\$	-	0	\$	1,547,133	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,414	0
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	10	\$	132,055	\$	1,320,549	10	\$	128,209	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	38,463	\$	3,846	0
UNIDAD	RELAY	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	42,890	\$	-	0	\$	41,640	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,249	0
UNIDAD	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO	0	\$	349,889	\$	-	0	\$	339,698	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,191	0
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	377,182	\$	-	0	\$										



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$	235,668	\$	-	0	\$	228,804	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,864	0
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$	205,448	\$	-	0	\$	199,464	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,984	0
UNIDAD	SECUENCIADOR DE LUCES	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	SECUENCIADOR	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	417,609	\$	-	0	\$	405,446	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,163	0
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$	1,554,254	\$	-	0	\$	1,508,985	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	45,270	0
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$	239,702	\$	-	0	\$	232,720	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,982	0
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$	2,356,106	\$	-	0	\$	2,287,482	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	68,624	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	959,373	\$	-	0	\$	931,430	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,943	0
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	403,205	\$	-	0	\$	391,461	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,744	0
UNIDAD	SICAFLEX	1	\$	28,217	\$	28,217	1	\$	27,395	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	822	\$	822	0
UNIDAD	SILICONA	0	\$	27,088	\$	-	0	\$	26,299	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	789	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	39,786	\$	-	0	\$	38,627	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,159	0
UNIDAD	SWITCH DE LUCES.	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	SWITCH LUCES LATERALES	0	\$	50,790	\$	-	0	\$	49,311	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,479	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	21,162	\$	-	0	\$	20,546	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	616	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$	20,648	\$	-	0	\$	20,046	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	601	0
UNIDAD	TENSOR CADENA DE REPARTICION	0	\$	491,255	\$	-	0	\$	476,947	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,308	0
UNIDAD	TENSOR DE BANDAS	0	\$	42,890	\$	-	0	\$	41,640	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,249	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	0	\$	191,874	\$	-	0	\$	186,286	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,589	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$	767,499	\$	-	0	\$	745,145	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,354	0
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$	264,674	\$	-	0	\$	256,965	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,709	0
UNIDAD	TORNILLO BASE DE TURBO	0	\$	6,772	\$	-	0	\$	6,575	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	197	0
UNIDAD	TORNILLO DE STOP	0	\$	113	\$	-	0	\$	110	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3	0
UNIDAD	TORNILLOS BASE DE TURBO	0	\$	9,030	\$	-	0	\$	8,767	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	263	0
UNIDAD	TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	1,044,165	\$	-	0	\$	1,013,752	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	30,413	0
UNIDAD	TUERCA	0	\$	5,643	\$	-	0	\$	5,479	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	164	0
UNIDAD	VALVULA EGR	0	\$	2,968,413	\$	-	0	\$	2,881,954	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	86,459	0
UNIDAD	VALVULA REGULADORA DE PRESION DE COMBUSTIBLE DE LA BOMBA	0	\$	1,580,144	\$	-	0	\$	1,534,121	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,024	0
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	0	\$	15,802	\$	-	0	\$	15,342	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	460	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$	15,802	\$	-	0	\$	15,342	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	460	0
UNIDAD	VALVULINA	0	\$	24,831	\$	-	0	\$	24,108	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	723	0
UNIDAD	VOLANTE	0	\$	3,718,276	\$	-	0	\$	3,609,977	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	108,299	0
DODGE JOURNEY OCK 739																		
UNIDAD	ABRAZADERA CON CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	159,341	\$	-	0	\$	154,700	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,641	0
UNIDAD	ABRAZADERA METALICA	0	\$	2,452	\$	-	0	\$	2,380	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	71	0
UNIDAD	ABRAZADERA PLASTICA	0	\$	2,452	\$	-	0	\$	2,380	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	71	0
UNIDAD	ABRAZADERAS PLASTICAS O GRUESA	0	\$	3,677	\$	-	0	\$	3,570	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	107	0
UNIDAD	ACEITE	13	\$	47,404	\$	616,251	13	\$	46,023	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,949	\$	1,381	0
UNIDAD	ADITIVO PARA COMBUSTIBLE DIESEL	0	\$	34,319	\$	-	0	\$	33,319	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,000	0
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	551,258	\$	-	0	\$	535,202	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,056	0
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	0	\$	300,296	\$	-	0	\$	291,550	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,746	0
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$	9,806	\$	-	0	\$	9,520	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	286	0
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$	330,325	\$	-	0	\$	320,704	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,621	0
UNIDAD	BANDAS FRENO DE MANO	0	\$	265,426	\$	-	0	\$	257,695	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,731	0
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$	239,012	\$	-	0	\$	232,050	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,962	0
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	1	\$	931,288	\$	931,288	1	\$	904,163	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	27,125	\$	27,125	0
UNIDAD	BOBINA	0	\$	339,900	\$	-	0	\$	330,000	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,900	0
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCH	0	\$	594,710	\$	-	0	\$	577,388	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,322	0
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	0	\$	594,710	\$	-	0	\$	577,388	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,322	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$	1,285,607	\$	-	0	\$	1,248,162	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	37,445	0
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCH	0	\$	1,181,820	\$	-	0	\$	1,147,398	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,422	0
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	3	\$	45,124	\$	135,373	3	\$	43,810	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,943	\$	1,314	0
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$	4,596	\$	-	0	\$	4,462	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	134	0
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$	5,139	\$	-	0	\$	4,990	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	150	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$	14,218	\$	-	0	\$	13,804	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	414	0
UNIDAD	BOMBILLO H4	1	\$	49,029	\$	49,029	1	\$	47,601	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,428	\$	1,428	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$	34,857	\$	-	0	\$	33,842	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,015	0
UNIDAD	BOMBILLO PLACA.	0	\$	3,677	\$	-	0	\$	3,570	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	107	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$	4,903	\$	-	0	\$	4,760	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	143	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$	15,321	\$	-	0	\$	14,875	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	446	0
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$	1,763,783	\$	-	0	\$	1,712,410	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,372	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	262,300	\$	-	0	\$	254,660	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,640	0
UNIDAD	BUJIA	0	\$	18,050	\$	-	0	\$	17,524	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	526	0
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	4,124,480	\$	-	0	\$	4,004,350	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	120,130	0
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$	24,514	\$	-	0	\$	23,800	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	714	0
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	104,185	\$	-	0	\$	101,151	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,035	0
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$	45,964	\$	-	0	\$	44,626	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,339	0
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$	306,272	\$	-	0	\$	297,351	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,921	0
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	5	\$	260,307	\$	1,301,537	5	\$	252,726	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	37,909	\$	7,582	0
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	0	\$	14,708	\$	-	0	\$	14,280	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	428	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	2	\$	583,114	\$	1,166,228	2	\$	566,130	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	33,968	\$	16,984	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO TRASEROS	0	\$	333,237	\$	-	0	\$	323,531	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,706	0
UNIDAD	DOS T CALEFACCION	0	\$	39,835	\$	-	0	\$	38,675	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,160	0
UNIDAD	EJE DELANTERO	1	\$	3,992,718	\$	3,992,718	1	\$	3,876,425	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	116,293	\$	116,293	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	71,091	\$	-	0	\$	69,020	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,071	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISION	0	\$	281,911	\$	-	0	\$	273,700	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,211	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION	0	\$	520,923	\$	-	0	\$	505,750	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,173	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	0	\$	2,512,685	\$	-	0	\$	2,439,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	73,185	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	30,643	\$	-	0	\$	29,751	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	893	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	835,927	\$	-	0	\$	811,580	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,347	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	4	\$	214,498	\$	857,990	4	\$	208,250	\$	833,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,990	\$	6,248	0
UNIDAD	FANCLOCH	0	\$	1,966,729	\$	-	0	\$	1,909,445	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	57,283	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	2	\$	29,172	\$	58,343	2	\$	28,322	\$	56,644	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,699	\$	850	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE.	2	\$	95,682	\$	191,363	2	\$	92,895	\$	185,789	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,574	\$	2,787	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	69,283	\$	-	0	\$	67,265	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,018	0
UNIDAD	FUSIBLE	4	\$	2,451	\$	9,806	4	\$	2,380	\$	9,520	3.0%	3.0%	0.0%	\$	286	\$	71	0
UNIDAD	GRASA	0	\$	42,900	\$	-	0	\$	41,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,250	0
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$	67,413	\$	-	0	\$	65,449	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,963	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO.	0	\$	610,398	\$	-	0	\$	592,619	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,779	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$	245,140	\$	-	0	\$	238,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,140	0
UNIDAD	INVECTOR	0	\$	837,154	\$	-	0	\$	812,771	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,383	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	1,037,709	\$	-	0	\$	1,007,484	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	30,225	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	873,618	\$	-	0	\$	848,173	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	25,445	0
UNIDAD	JUEGO DE BUJÍAS.	0	\$	63,431	\$	-	0	\$	61,583	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,848	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	1	\$	76,606	\$	76,606	1	\$	74,375	\$	74,375	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,231	\$	2,231	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	1	\$	321,594	\$	321,594	1	\$	312,227	\$	312,227	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,367	\$	9,367	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO TRASERAS	0	\$	254,486	\$	-	0	\$	247,074	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,412	0
UNIDAD	JUEGO TAPETES.	0	\$	134,827	\$	-	0	\$	130,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,927	0
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTOROS	0	\$	245,138	\$	-	0	\$	237,998	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,140	0
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	0	\$	1,301,542	\$	-	0	\$	1,263,633	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	37,909	0
UNIDAD	LIMPIADOR ELECTRONICO	0	\$	53,625	\$	-	0	\$	52,063	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,562	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FREÑOS CON CAMBIO GENERAL	0	\$	107,250	\$	-	0	\$	104,126	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,124	0
UNIDAD	LIQUIDO REFRIGERANTE	0	\$	14,708	\$	-	0	\$	14,280	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	428	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	379,967	\$	-	0	\$	368,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,067	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$	379,967	\$	-	0	\$	368,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,067	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	355,452	\$	-	0	\$	345,099	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,353	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	745,227	\$	-	0	\$	723,521	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	21,706	0
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	147,084	\$	-	0	\$	142,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,284	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	88,250	\$	-	0	\$	85,680	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,570	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	285,130	\$	-	0	\$	276,825	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,305	0
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	283,444	\$	-	0	\$	275,188	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,256	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	342,736	\$	-	0	\$	332,754	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,983	0
UNIDAD	PIN PLÁSTICO	0	\$	6,129	\$	-	0	\$	5,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	179	0
UNIDAD	PINTA LIQUIDO DE FREÑOS	0	\$	22,063	\$	-	0	\$	21,420	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	643	0
UNIDAD	PLUMILLA 20"	0	\$	42,900	\$	-	0	\$	41,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,250	0
UNIDAD	PLUMILLA 24"	0	\$	50,254	\$	-	0	\$	48,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,464	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	4	\$	38,302	\$	153,208	4	\$	37,186	\$	148,745	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,462	\$	1,116	0
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$	41,674	\$	-	0	\$	40,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,214	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$	45,904	\$	-	0	\$	44,567	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,337	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	2,645,060	\$	-	0	\$	2,568,019	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	77,041	0
UNIDAD	RELAY	0	\$	30,643	\$	-	0	\$	29,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	893	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	120,119	\$	-	0	\$	116,620	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,499	0
UNIDAD	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO	0	\$	100,940	\$	-	0	\$	98,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,940	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	891,851	\$	-	0	\$	865,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	25,976	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	861,163	\$	-	0	\$	836,081	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	25,082	0
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$	294,934	\$	-	0	\$	286,344	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,590	0
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$	226,600	\$	-	0	\$	220,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,600	0
UNIDAD	SENSOR CUPO ACELERACION	0	\$	2,234,070	\$	-	0	\$	2,169,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	65,070	0
UNIDAD	SENSOR FLUIDO DE AIRE	0	\$	3,128,599	\$	-	0	\$	3,037,475	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	91,124	0
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$	709,670	\$	-	0	\$	689,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,670	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	709,670	\$	-	0	\$	689,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,670	0
UNIDAD	SILICONA	0	\$	29,417	\$	-	0	\$	28,560	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	857	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	43,206	\$	-	0	\$	41,948	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,258	0
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$	2,032,210	\$	-	0	\$	1,973,020	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,191	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	22,981	\$	-	0	\$	22,312	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	669	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$	22,423	\$	-	0	\$	21,770	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	653	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION	0	\$	379,967	\$	-	0	\$	368,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,067	0
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$	576,846	\$	-	0	\$	560,045	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,801	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$	17,160	\$	-	0	\$	16,660	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	500	0
UNIDAD	VALVULINA	0	\$	26,965	\$	-	0	\$	26,180	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	785	0
UNIDAD	VOLANTE	0	\$	3,675,040	\$	-	0	\$	3,568,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	107,040	0
AMBULANCIAS TOYOTA OHK 60Z																			
UNIDAD	ABRAZADERA CON CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA.	0	\$	146,728	\$	-	0	\$	142,454	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	ABRAZADERA DE CREMALLERA	0	\$	9,594	\$	-	0	\$	9,314	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	279	0
UNIDAD	ABRAZADERA METÁLICA	0	\$	2,258	\$	-	0	\$	2,192	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	66	0
UNIDAD	ABRAZADERA PLASTICA	0	\$	3,527	\$	-	0	\$	3,424	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	103	0
UNIDAD	ABRAZADERAS PLASTICAS O GRUESA	0	\$	3,386	\$	-	0	\$	3,287	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	99	0
UNIDAD	ACEITE	16	\$	43,651	\$	698,423	16	\$	42,380	\$	678,081	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,342	\$	1,271	0
UNIDAD	ADITIVO PARA GASOLINA	0	\$	31,602	\$	-	0	\$	30,682	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	920	0
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	371,149	\$	-	0	\$	360,339	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,810	0
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$	9,029	\$	-	0	\$	8,766	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	263	0
UNIDAD	ARANDELA TORNILLO MÚLTIPLE	0	\$	1,552	\$	-	0	\$	1,507	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	45	0
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$	305,857	\$	-	0	\$	296,949	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,908	0
UNIDAD	BALANCIN MUELLE TRASERO	1	\$	207,676	\$	207,676	1	\$	201,627	\$	201,627	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,049	\$	6,049	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	BANDAS	0	\$ 193,074	\$ -	0	\$ 187,450	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,624	0
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	0	\$ 1,024,114	\$ -	0	\$ 994,286	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 29,829	0
UNIDAD	BOBINA	0	\$ 237,022	\$ -	0	\$ 230,119	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,904	0
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCCH	0	\$ 309,892	\$ -	0	\$ 300,866	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9,026	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$ 918,600	\$ -	0	\$ 891,845	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 26,755	0
UNIDAD	BOMBA GASOLINA	0	\$ 813,773	\$ -	0	\$ 790,071	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 23,702	0
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCCH	0	\$ 485,471	\$ -	0	\$ 471,332	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,140	0
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	3	\$ 41,552	\$ 124,657	3	\$ 40,342	\$ 121,026	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3,631	\$ 1,210	0
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$ 4,232	\$ -	0	\$ 4,109	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 123	0
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$ 4,733	\$ -	0	\$ 4,595	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 138	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$ 4,733	\$ -	0	\$ 4,595	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 138	0
UNIDAD	BOMBILLO H4 EXPLORADORA	1	\$ 45,148	\$ 45,148	1	\$ 43,833	\$ 43,833	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,315	\$ 1,315	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$ 23,703	\$ -	0	\$ 23,013	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 690	0
UNIDAD	BOMBILLO PLACA	0	\$ 3,386	\$ -	0	\$ 3,287	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 99	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$ 4,515	\$ -	0	\$ 4,383	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 131	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$ 14,108	\$ -	0	\$ 13,697	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 411	0
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$ 754,801	\$ -	0	\$ 732,817	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 21,984	0
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	0	\$ 16,930	\$ -	0	\$ 16,437	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 493	0
UNIDAD	BUJE BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 33,860	\$ -	0	\$ 32,874	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 986	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 79,007	\$ -	0	\$ 76,706	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,301	0
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$ 28,216	\$ -	0	\$ 27,394	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 822	0
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	8	\$ 22,574	\$ 180,591	8	\$ 21,916	\$ 175,331	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5,260	\$ 657	0
UNIDAD	BUJE MUÑECO	0	\$ 22,574	\$ -	0	\$ 21,916	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 657	0
UNIDAD	BUJIA	0	\$ 21,149	\$ -	0	\$ 20,533	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 616	0
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$ 3,045,163	\$ -	0	\$ 2,956,469	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 88,694	0
UNIDAD	CAJA TONOS	0	\$ 840,862	\$ -	0	\$ 816,371	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 24,491	0
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$ 80,418	\$ -	0	\$ 78,076	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,342	0
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$ 267,919	\$ -	0	\$ 260,116	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,803	0
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 28,217	\$ -	0	\$ 27,395	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 822	0
UNIDAD	CENTRAL	0	\$ 11,286	\$ -	0	\$ 10,958	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 329	0
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$ 42,326	\$ -	0	\$ 41,093	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,233	0
UNIDAD	COCUYO LATERAL	0	\$ 79,007	\$ -	0	\$ 76,706	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,301	0
UNIDAD	COCUYO PLACA	0	\$ 22,573	\$ -	0	\$ 21,916	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 657	0
UNIDAD	COCUYO STOP	0	\$ 110,610	\$ -	0	\$ 107,388	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,222	0
UNIDAD	COCUYO TRASERO	0	\$ 163,658	\$ -	0	\$ 158,891	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,767	0
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$ 42,296	\$ -	0	\$ 41,064	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,232	0
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	0	\$ 124,154	\$ -	0	\$ 120,538	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,616	0
UNIDAD	CORREA HIDRAULICO	0	\$ 126,412	\$ -	0	\$ 122,730	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,682	0
UNIDAD	CRUCETA CARDAN DE LA DOBLE	1	\$ 183,410	\$ 183,410	1	\$ 178,068	\$ 178,068	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5,342	\$ 5,342	0
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	0	\$ 13,544	\$ -	0	\$ 13,150	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 394	0
UNIDAD	DESAIRE SISTEMA DE EMBRAGUE	0	\$ 11,286	\$ -	0	\$ 10,958	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 329	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	2	\$ 264,533	\$ 529,067	2	\$ 256,828	\$ 513,657	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 15,410	\$ 7,705	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO TRASEROS	0	\$ 264,533	\$ -	0	\$ 256,828	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,705	0
UNIDAD	EJE DELANTERO DE LA DOBLE	0	\$ 2,772,024	\$ -	0	\$ 2,691,285	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 80,739	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$ 65,463	\$ -	0	\$ 63,556	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,907	0
UNIDAD	EMPAQUE BASE TURBO	0	\$ 208,804	\$ -	0	\$ 202,723	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,082	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISION	0	\$ 237,022	\$ -	0	\$ 230,119	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,904	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$ 242,665	\$ -	0	\$ 235,597	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,068	0
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISION	0	\$ 45,147	\$ -	0	\$ 43,832	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,315	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$ 107,224	\$ -	0	\$ 104,101	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,123	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION	1	\$ 389,393	\$ 389,393	1	\$ 378,051	\$ 378,051	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 11,342	\$ 11,342	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	0	\$ 1,004,520	\$ -	0	\$ 975,262	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 29,258	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$ 28,218	\$ -	0	\$ 27,396	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 822	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	2	\$ 334,750	\$ 669,500	2	\$ 325,000	\$ 650,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 19,500	\$ 9,750	0
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$ 97,066	\$ -	0	\$ 94,239	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,827	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$ 197,518	\$ -	0	\$ 191,765	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,753	0
UNIDAD	FANCLOCH	0	\$ 510,303	\$ -	0	\$ 495,440	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,863	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	1	\$ 21,826	\$ 21,826	1	\$ 21,190	\$ 21,190	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 636	\$ 636	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	1	\$ 59,566	\$ 59,566	1	\$ 57,831	\$ 57,831	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,735	\$ 1,735	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$ 58,762	\$ -	0	\$ 57,050	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,712	0
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE	0	\$ 141,028	\$ -	0	\$ 136,920	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,108	0
UNIDAD	FUSIBLE	4	\$ 2,257	\$ 9,029	4	\$ 2,192	\$ 8,766	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 263	\$ 66	0
UNIDAD	GRASA	0	\$ 39,504	\$ -	0	\$ 38,353	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,151	0
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$ 264,110	\$ -	0	\$ 256,418	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,693	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$ 270,882	\$ -	0	\$ 262,992	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,890	0
UNIDAD	HOJA DE RESORTE	0	\$ 313,771	\$ -	0	\$ 304,632	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9,139	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$ 225,734	\$ -	0	\$ 219,160	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,575	0
UNIDAD	INSTALACION SEGURRO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$ 73,364	\$ -	0	\$ 71,227	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,137	0
UNIDAD	INYECTOR	1	\$ 653,362	\$ 653,362	1	\$ 634,332	\$ 634,332	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 19,030	\$ 19,030	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 593,389	\$ -	0	\$ 576,105	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 17,283	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 593,389	\$ -	0	\$ 576,105	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 17,283	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISION DE CHUPAS Y DEMÁS	3	\$ 217,552	\$ 652,657	3	\$ 211,216	\$ 633,647	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 19,009	\$ 6,336	0
UNIDAD	JUEGO CALIPER RUEDA DERECHA	0	\$ 141,084	\$ -	0	\$ 136,975	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,109	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$ 70,542	\$ -	0	\$ 68,487	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,055	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	3	\$ 329,715	\$ 989,145	3	\$ 320,112	\$ 960,335	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 28,810	\$ 9,603	0
UNIDAD	JUEGO TAPETES.	0	\$ 124,154	\$ -	0	\$ 120,538	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,616	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	KIT DE CLOSCH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	0	\$	1,359,770	\$	-	0	\$	1,320,165	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	39,605	0
UNIDAD	KIT MICROFILTROS INYECTORES.	0	\$	266,367	\$	-	0	\$	258,608	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,758	0
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$	134,905	\$	-	0	\$	130,975	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,929	0
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	0	\$	2,136,763	\$	-	0	\$	2,074,528	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	62,236	0
UNIDAD	LIMPIA CONTACTOS	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	LIMPIADOR ELECTRONICO	0	\$	49,380	\$	-	0	\$	47,942	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,438	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENS GRANDE	1	\$	98,760	\$	98,760	1	\$	95,883	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,876	\$	2,876	0
UNIDAD	LIQUIDO REFRIGERANTE	3	\$	13,544	\$	40,632	3	\$	13,150	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,183	\$	394	0
UNIDAD	LUCES LATERALES	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,119	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$	73,364	\$	-	0	\$	71,227	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,137	0
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	81,265	\$	-	0	\$	78,898	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,367	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	28,218	\$	-	0	\$	27,396	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$	153,500	\$	-	0	\$	149,029	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,471	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	141,084	\$	-	0	\$	136,975	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	MÓDULO DE ENCENDIDO	0	\$	761,855	\$	-	0	\$	739,665	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,190	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	1	\$	185,348	\$	185,348	1	\$	179,950	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,398	\$	5,398	0
UNIDAD	MUNECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	124,154	\$	-	0	\$	120,538	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,616	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	262,559	\$	-	0	\$	254,912	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,647	0
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	261,852	\$	-	0	\$	254,226	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,627	0
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	396,165	\$	-	0	\$	384,626	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,539	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	170,219	\$	-	0	\$	165,261	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,958	0
UNIDAD	PIN PLÁSTICO	0	\$	5,150	\$	-	0	\$	5,000	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	150	0
UNIDAD	PINTA LIQUIDO DE FRENS.	0	\$	20,316	\$	-	0	\$	19,724	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	592	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	0	\$	35,270	\$	-	0	\$	34,243	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,027	0
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$	38,375	\$	-	0	\$	37,257	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,118	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$	42,270	\$	-	0	\$	41,039	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,231	0
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$	477,429	\$	-	0	\$	463,523	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,906	0
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$	42,326	\$	-	0	\$	41,093	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,233	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	1,593,547	\$	-	0	\$	1,547,133	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,414	0
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	0	\$	132,055	\$	-	0	\$	128,209	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,846	0
UNIDAD	RELAY	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	REPARACIÓN DE LA DOBLE	0	\$	3,047,420	\$	-	0	\$	2,958,661	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	88,760	0
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DE LA DOBLE	0	\$	272,010	\$	-	0	\$	264,088	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,923	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENSOS	0	\$	141,084	\$	-	0	\$	136,975	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	REPARACION TARIJETA DE LUCES	0	\$	63,206	\$	-	0	\$	61,365	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,841	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	100,452	\$	-	0	\$	97,526	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,926	0
UNIDAD	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO	0	\$	195,622	\$	-	0	\$	189,924	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,698	0
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	REVISIÓN LUCES LATERALES	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,119	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	2	\$	211,485	\$	422,971	2	\$	205,326	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,320	\$	6,160	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	233,636	\$	-	0	\$	226,831	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,805	0
UNIDAD	RODAMIENTOS DE LAS CHACELAS	1	\$	389,393	\$	389,393	1	\$	378,051	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,342	\$	11,342	0
UNIDAD	RUEDAS LIBRES	0	\$	886,235	\$	-	0	\$	860,422	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	25,813	0
UNIDAD	SECUENCIADOR DE LUCES	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	SECUENCIADOR	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	SENSOR DE DETONACION	0	\$	794,304	\$	-	0	\$	771,169	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	23,135	0
UNIDAD	SENSOR FLUIJO DE AIRE	0	\$	1,512,635	\$	-	0	\$	1,468,577	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	44,057	0
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$	1,530,482	\$	-	0	\$	1,485,905	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	44,577	0
UNIDAD	SENSOR OXIGENO	0	\$	451,809	\$	-	0	\$	438,649	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,159	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	1,011,856	\$	-	0	\$	982,384	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,472	0
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	727,995	\$	-	0	\$	706,791	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	21,204	0
UNIDAD	SICAFLEX	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	SILICONA	0	\$	27,088	\$	-	0	\$	26,299	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	789	0
UNIDAD	SOLDADURA Y REFUERZO EN LOS 4 APOYOS DEL CAJON	0	\$	1,446,960	\$	-	0	\$	1,404,816	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	42,144	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	39,786	\$	-	0	\$	38,627	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,159	0
UNIDAD	STOP TRASERO	0	\$	148,984	\$	-	0	\$	144,645	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,339	0
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALTA	0	\$	382,211	\$	-	0	\$	371,079	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,132	0
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	SWITCH LUCES LATERALES	0	\$	50,790	\$	-	0	\$	49,311	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,479	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	21,162	\$	-	0	\$	20,546	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	616	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$	20,648	\$	-	0	\$	20,046	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	601	0
UNIDAD	TENSOR CADENA DE REPARTICION	0	\$	637,927	\$	-	0	\$	619,346	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,580	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	0	\$	133,607	\$	-	0	\$	129,716	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,891	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$	234,341	\$	-	0	\$	227,516	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,825	0
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$	255,890	\$	-	0	\$	248,437	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,453	0
UNIDAD	TUERCA	0	\$	5,643	\$	-	0	\$	5,479	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	164	0
UNIDAD	VALVULA REGULADORA DE PRESION DE COMBUSTIBLE DE LA BOMBA	0	\$	529,349	\$	-	0	\$	513,931	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,418	0
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	0	\$	15,802	\$	-	0	\$	15,342	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	460	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$	15,802	\$	-	0	\$	15,342	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	460	0
UNIDAD	VALVULINA 140	0	\$	24,831	\$	-	0	\$	24,108	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	723	0
AMBULANCIAS CHEVROLET N 300 OJX 960																		
UNIDAD	ABRAZADERA PLASTICA	0	\$	3,527	\$	-	0	\$	3,424	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	103	0
UNIDAD	ABRAZADERAS PLATICAS O GRUESA	0	\$	3,386	\$	-	0	\$	3,287	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	99	0
UNIDAD	ACEITE	5	\$	43,651	\$	218,257	5	\$	42,380	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,357	\$	1,271	0
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	2	\$	239,702	\$	479,403	2	\$	232,720	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	13,963	\$	6,982	0
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	0	\$	276,525	\$	-	0	\$	268,471	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,054	0
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$	9,029	\$	-	0	\$	8,766	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	263	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	0	\$	163,658	\$	-	0	\$	158,891	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,767	0
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$	143,680	\$	-	0	\$	139,496	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,185	0
UNIDAD	BALANCIN MUELLE TRASERO	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	BANDAS	0	\$	183,409	\$	-	0	\$	178,067	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,342	0
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$	220,091	\$	-	0	\$	213,681	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,410	0
UNIDAD	BATERIA 900 12 V	1	\$	857,567	\$	857,567	1	\$	832,590	\$	832,590	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,978	\$	24,978	0
UNIDAD	BOBINA	0	\$	344,245	\$	-	0	\$	334,218	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,027	0
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	0	\$	682,552	\$	-	0	\$	662,672	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,880	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$	455,575	\$	-	0	\$	442,306	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,269	0
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	3	\$	41,552	\$	124,657	3	\$	40,342	\$	121,026	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,631	\$	1,210	0
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$	4,232	\$	-	0	\$	4,109	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	123	0
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$	4,733	\$	-	0	\$	4,595	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	138	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$	4,733	\$	-	0	\$	4,595	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	138	0
UNIDAD	BOMBILLO H4 EXPLORADORA	1	\$	45,148	\$	45,148	1	\$	43,833	\$	43,833	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,315	\$	1,315	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$	30,685	\$	-	0	\$	29,791	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	894	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$	4,515	\$	-	0	\$	4,383	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$	805,873	\$	-	0	\$	782,401	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	23,472	0
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	0	\$	16,930	\$	-	0	\$	16,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	493	0
UNIDAD	BUJE BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	110,610	\$	-	0	\$	107,388	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,222	0
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	BUJE MUÑECO	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	BUJIA	0	\$	21,149	\$	-	0	\$	20,533	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	616	0
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	520,460	\$	-	0	\$	505,301	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,159	0
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$	77,878	\$	-	0	\$	75,610	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,268	0
UNIDAD	CALZADO DISCO DE CLOCHS, DESMONTANDO CAJA	0	\$	214,448	\$	-	0	\$	208,202	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,246	0
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$	152,370	\$	-	0	\$	147,933	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,438	0
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	50,790	\$	-	0	\$	49,311	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,479	0
UNIDAD	CENTRAL	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$	130,926	\$	-	0	\$	127,113	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,813	0
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	1	\$	124,154	\$	124,154	1	\$	120,538	\$	120,538	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,616	\$	3,616	0
UNIDAD	CORREA HIDRAULICO	0	\$	77,879	\$	-	0	\$	75,610	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,268	0
UNIDAD	CRUCETA CARDAN DE LA DOBLE	0	\$	88,036	\$	-	0	\$	85,472	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,564	0
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	0	\$	13,544	\$	-	0	\$	13,150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	394	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$	116,818	\$	-	0	\$	113,416	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,402	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	65,463	\$	-	0	\$	63,556	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,907	0
UNIDAD	EMPAQUE MÚLTIPLE ADMISIÓN	0	\$	259,595	\$	-	0	\$	252,034	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,561	0
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISIÓN	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION.	1	\$	389,393	\$	389,393	1	\$	378,051	\$	378,051	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,342	\$	11,342	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	0	\$	767,499	\$	-	0	\$	745,145	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,354	0
UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	28,218	\$	-	0	\$	27,396	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	349,889	\$	-	0	\$	339,698	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,191	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$	361,176	\$	-	0	\$	350,657	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,520	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	2	\$	21,826	\$	43,651	2	\$	21,190	\$	42,380	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,271	\$	636	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	2	\$	49,493	\$	98,985	2	\$	48,051	\$	96,102	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,883	\$	1,442	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	53,725	\$	-	0	\$	52,160	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,565	0
UNIDAD	FUSIBLE	4	\$	2,257	\$	9,029	4	\$	2,192	\$	8,766	3.0%	3.0%	0.0%	\$	263	\$	66	0
UNIDAD	GRASA	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	1	\$	270,882	\$	270,882	1	\$	262,992	\$	262,992	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,890	\$	7,890	0
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	203,162	\$	-	0	\$	197,245	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	2	\$	237,022	\$	474,043	2	\$	230,118	\$	460,236	3.0%	3.0%	0.0%	\$	13,807	\$	6,904	0
UNIDAD	INSTALACION SEGURRO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$	65,462	\$	-	0	\$	63,556	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,907	0
UNIDAD	INYECTOR	0	\$	357,225	\$	-	0	\$	346,820	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,405	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	446,532	\$	-	0	\$	433,526	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,006	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	239,702	\$	-	0	\$	232,720	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,982	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISIÓN DE CHUPAS Y DEMÁS	0	\$	217,552	\$	-	0	\$	211,216	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,336	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$	70,542	\$	-	0	\$	68,487	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,055	0
UNIDAD	JUEGO TAPETES	0	\$	124,154	\$	-	0	\$	120,538	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,616	0
UNIDAD	KIT DE CLOCH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	1	\$	2,519,749	\$	2,519,749	1	\$	2,446,359	\$	2,446,359	3.0%	3.0%	0.0%	\$	73,391	\$	73,391	0
UNIDAD	KIT MICROFILTROS INYECTORES.	0	\$	73,364	\$	-	0	\$	71,227	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,137	0
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	0	\$	902,939	\$	-	0	\$	876,640	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26,299	0
UNIDAD	LIMPIA CONTACTOS	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	0	\$	98,760	\$	-	0	\$	95,883	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,876	0
UNIDAD	LIQUIDO REFRIGERANTE	0	\$	13,544	\$	-	0	\$	13,150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	394	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESENFQUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	186,231	\$	-	0	\$	180,806	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,424	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	109,481	\$	-	0	\$	106,293	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,189	0
UNIDAD	MÓDULO DE ENCENDIDO	0	\$	761,855	\$	-	0	\$	739,665	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,190	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	306,858	\$	-	0	\$	297,920	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,938	0
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	81,265	\$	-	0	\$	78,898	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,367	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	211,626	\$	-	0	\$	205,462	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,164	0
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	395,036	\$	-	0	\$	383,530	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,506	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	45,443	\$	-	0	\$	44,120	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,324	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	0	\$	35,270	\$	-	0	\$	34,243	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,027	0
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$	38,375	\$	-	0	\$	37,257	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,118	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$	42,270	\$	-	0	\$	41,039	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,231	0
UNIDAD	UNA T CALEFACCION	0	\$	163,658	\$	-	0	\$	158,891	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,767	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	1,593,547	\$	-	0	\$	1,547,133	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,414	0
UNIDAD	RELAY	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$	288,940	\$	-	0	\$	280,525	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,416	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	42,890	\$	-	0	\$	41,640	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,249	0
UNIDAD	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO	0	\$	186,231	\$	-	0	\$	180,806	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,424	0
UNIDAD	RETENEDOR TRASERO	0	\$	88,036	\$	-	0	\$	85,472	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,564	0
UNIDAD	REVISION REPARACION MODULO ELECTRONICO INYECTORES	0	\$	223,478	\$	-	0	\$	216,969	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,509	0
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR.	0	\$	203,161	\$	-	0	\$	197,244	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	189,335	\$	-	0	\$	183,820	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,515	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	136,287	\$	-	0	\$	132,317	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,970	0
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$	122,178	\$	-	0	\$	118,620	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,559	0
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$	239,702	\$	-	0	\$	232,720	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,982	0
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$	465,013	\$	-	0	\$	451,469	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,544	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	189,335	\$	-	0	\$	183,820	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,515	0
UNIDAD	SILICONA	0	\$	27,088	\$	-	0	\$	26,299	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	789	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	39,786	\$	-	0	\$	38,627	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,159	0
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALTA	0	\$	270,882	\$	-	0	\$	262,992	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,890	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	21,162	\$	-	0	\$	20,546	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	616	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$	20,648	\$	-	0	\$	20,046	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	601	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$	234,341	\$	-	0	\$	227,516	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,825	0
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$	108,777	\$	-	0	\$	105,609	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,168	0
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	0	\$	15,802	\$	-	0	\$	15,342	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	460	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$	15,802	\$	-	0	\$	15,342	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	460	0
UNIDAD	VALVULINA 140	0	\$	24,831	\$	-	0	\$	24,108	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	723	0
UNIDAD	VOLANTE	0	\$	1,196,394	\$	-	0	\$	1,161,548	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,846	0
AMBULANCIAS MAZDA BT50 -OJK 097																		
UNIDAD	ABRAZADERA CON CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA.	0	\$	146,728	\$	-	0	\$	142,454	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	ABRAZADERA DE CREMALLERA	0	\$	9,594	\$	-	0	\$	9,314	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	279	0
UNIDAD	ABRAZADERA METÁLICA	0	\$	2,258	\$	-	0	\$	2,192	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	66	0
UNIDAD	ABRAZADERA PLÁSTICA	0	\$	2,258	\$	-	0	\$	2,192	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	66	0
UNIDAD	ABRAZADERAS PLÁSTICAS O GRUESA	0	\$	3,386	\$	-	0	\$	3,287	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	99	0
UNIDAD	ACEITE	34	\$	43,651	\$	1,484,150	34	\$	42,380	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	43,228	\$	1,271	0
UNIDAD	ADITIVO PARA DIESEL	0	\$	24,830	\$	-	0	\$	24,107	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	723	0
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	345,798	\$	-	0	\$	335,726	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,072	0
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	0	\$	208,804	\$	-	0	\$	202,723	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,082	0
UNIDAD	ARANDELA COBRE RÁCORES	0	\$	9,029	\$	-	0	\$	8,766	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	263	0
UNIDAD	ARANDELA TORNILLO DÚPLR.	0	\$	1,552	\$	-	0	\$	1,507	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	45	0
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$	233,663	\$	-	0	\$	226,857	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,806	0
UNIDAD	BALANCIN MUELLE TRASERO	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	BANDAS	0	\$	193,074	\$	-	0	\$	187,450	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,624	0
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$	220,091	\$	-	0	\$	213,681	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,410	0
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	0	\$	1,024,114	\$	-	0	\$	994,286	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,829	0
UNIDAD	BATERIA 900 12 V	0	\$	857,566	\$	-	0	\$	832,588	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,978	0
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCH	0	\$	397,195	\$	-	0	\$	385,626	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,569	0
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	0	\$	11,061,005	\$	-	0	\$	10,738,840	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	322,165	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$	1,240,272	\$	-	0	\$	1,204,148	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	36,124	0
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCH	0	\$	646,321	\$	-	0	\$	627,496	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,825	0
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	0	\$	41,552	\$	-	0	\$	40,342	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,210	0
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$	4,232	\$	-	0	\$	4,109	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	123	0
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$	4,733	\$	-	0	\$	4,595	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	138	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$	4,733	\$	-	0	\$	4,595	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	138	0
UNIDAD	BOMBILLO H4	0	\$	45,148	\$	-	0	\$	43,833	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$	32,098	\$	-	0	\$	31,163	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	935	0
UNIDAD	BOMBILLO PLACA	0	\$	3,386	\$	-	0	\$	3,287	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	99	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$	4,515	\$	-	0	\$	4,383	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	1	\$	1,343,122	\$	1,343,122	1	\$	1,304,002	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	39,120	\$	39,120	0
UNIDAD	BRAZO COMPENSADOR	0	\$	349,889	\$	-	0	\$	339,698	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,191	0
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	10	\$	16,930	\$	169,301	10	\$	16,437	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,931	\$	493	0
UNIDAD	BUJE BARRA ESTABILIZADORA.	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	2	\$	79,007	\$	158,014	2	\$	76,706	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,602	\$	2,301	0
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	BUJE MUÑECO	8	\$	22,574	\$	180,591	8	\$	21,916	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,260	\$	657	0
UNIDAD	BUJÍA PRECALENTAMIENTO	0	\$	246,417	\$	-	0	\$	239,240	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,177	0
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	3,442,455	\$	-	0	\$	3,342,190	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	100,266	0
UNIDAD	CAJA TONOS	0	\$	840,862	\$	-	0	\$	816,371	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,491	0
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$	284,708	\$	-	0	\$	276,416	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,292	0
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	CENTRAL	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	CHIPS DE AJUSTE	0	\$	3,762	\$	-	0	\$	3,652	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	110	0
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$	42,326	\$	-	0	\$	41,093	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,233	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	COCUYO LATERAL	0	\$	79,007	\$	-	0	\$	76,706	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	COCUYO PLACA	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	COCUYO STOP	0	\$	79,007	\$	-	0	\$	76,706	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	COCUYO TRASERO	0	\$	70,542	\$	-	0	\$	68,487	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,055	0
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$	218,229	\$	-	0	\$	211,873	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,356	0
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	0	\$	270,882	\$	-	0	\$	262,992	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,890	0
UNIDAD	CORREA HIDRAULICO	0	\$	77,879	\$	-	0	\$	75,610	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,268	0
UNIDAD	CRUCETA CARDAN DE LA DOBLE	0	\$	186,231	\$	-	0	\$	180,806	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,424	0
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	0	\$	13,544	\$	-	0	\$	13,150	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	394	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$	888,408	\$	-	0	\$	862,532	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	25,876	0
UNIDAD	DOS T CALEFACCION	0	\$	36,682	\$	-	0	\$	35,614	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,068	0
UNIDAD	EJE DELANTERO DE LA DOBLE	0	\$	2,274,278	\$	-	0	\$	2,208,037	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	66,241	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	65,463	\$	-	0	\$	63,556	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,907	0
UNIDAD	EMPAQUE BASE TURBO	0	\$	174,944	\$	-	0	\$	169,849	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,095	0
UNIDAD	EMPAQUE ENTRADA TURBO	0	\$	203,162	\$	-	0	\$	197,245	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	EMPAQUE MÚLTIPLE ADMISIÓN	0	\$	259,595	\$	-	0	\$	252,034	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,561	0
UNIDAD	EMPAQUE MÚLTIPLE ESCAPE	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,119	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISIÓN	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	EMPAQUE SALIDA TURBO	0	\$	214,448	\$	-	0	\$	208,202	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,246	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCIÓN	0	\$	389,393	\$	-	0	\$	378,051	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,342	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	1	\$	1,580,144	\$	1,580,144	1	\$	1,534,121	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	46,024	\$	46,024	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	28,218	\$	-	0	\$	27,396	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	395,036	\$	-	0	\$	383,530	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,506	0
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$	97,066	\$	-	0	\$	94,239	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,827	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$	197,518	\$	-	0	\$	191,765	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,753	0
UNIDAD	FANCLOCH	0	\$	2,122,050	\$	-	0	\$	2,060,242	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	61,807	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	6	\$	25,184	\$	151,101	6	\$	24,450	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,401	\$	734	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	6	\$	81,392	\$	488,351	6	\$	79,021	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,224	\$	2,371	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	6	\$	41,973	\$	251,835	6	\$	40,750	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,335	\$	1,223	0
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE	0	\$	171,248	\$	-	0	\$	166,260	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,988	0
UNIDAD	FUSIBLE	6	\$	2,257	\$	13,544	6	\$	2,192	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	394	\$	66	0
UNIDAD	GRASA	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,353	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$	270,882	\$	-	0	\$	262,992	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,890	0
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	2	\$	203,162	\$	406,324	2	\$	197,245	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,835	\$	5,917	0
UNIDAD	HOJA N.3	0	\$	158,014	\$	-	0	\$	153,412	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,602	0
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	203,162	\$	-	0	\$	197,245	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$	282,168	\$	-	0	\$	273,950	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,218	0
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$	4,627,563	\$	-	0	\$	4,492,780	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	134,783	0
UNIDAD	INYECTOR	1	\$	3,909,728	\$	3,909,728	1	\$	3,795,852	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	113,876	\$	113,876	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	933,413	\$	-	0	\$	906,227	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,187	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	593,389	\$	-	0	\$	576,105	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,283	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISIÓN DE CHUPAS Y DEMÁS	1	\$	247,772	\$	247,772	1	\$	240,556	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,217	\$	7,217	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$	70,542	\$	-	0	\$	68,487	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,055	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	6	\$	296,137	\$	1,776,822	6	\$	287,512	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	51,752	\$	8,625	0
UNIDAD	JUEGO TAPETES	0	\$	124,154	\$	-	0	\$	120,838	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,316	0
UNIDAD	KIT DE CLOSCH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	0	\$	2,635,736	\$	-	0	\$	2,558,967	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	76,769	0
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$	45,148	\$	-	0	\$	43,833	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$	653,362	\$	-	0	\$	634,332	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,030	0
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	1	\$	2,622,250	\$	2,622,250	1	\$	2,545,874	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	76,376	\$	76,376	0
UNIDAD	LIMPIADOR ELECTRONICO	0	\$	49,380	\$	-	0	\$	47,942	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,438	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENO	4	\$	98,760	\$	395,039	4	\$	95,883	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,506	\$	2,876	0
UNIDAD	LIQUIDO REFRIGERANTE	0	\$	13,544	\$	-	0	\$	13,150	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	394	0
UNIDAD	LUCES LATERALES	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,119	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	81,265	\$	-	0	\$	78,898	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,367	0
UNIDAD	MANGUERA DE RETORNO	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	203,162	\$	-	0	\$	197,245	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	MANGUERA DESCARGUE TURBO	0	\$	214,448	\$	-	0	\$	208,202	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,246	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	109,481	\$	-	0	\$	106,293	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,189	0
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$	203,162	\$	-	0	\$	197,245	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	386,148	\$	-	0	\$	374,901	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,247	0
UNIDAD	MUNECO BARRA ESTABILIZADORA	2	\$	135,440	\$	270,881	2	\$	131,496	\$	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,890	\$	3,945	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	81,265	\$	-	0	\$	78,898	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,367	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	296,137	\$	-	1	\$	287,512	\$	-100.0%	3.0%	-100.0%	\$	287,512	\$	8,625	-1
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	265,238	\$	-	0	\$	257,513	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,725	0
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	265,238	\$	-	0	\$	257,513	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,725	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	188,687	\$	-	0	\$	183,191	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,496	0
UNIDAD	PIN PLÁSTICO	4	\$	2,257	\$	9,029	3	\$	2,192	\$	37.3%	3.0%	33.3%	\$	2,455	\$	66	1
UNIDAD	PINTA LIQUIDO DE FRENO	0	\$	20,316	\$	-	0	\$	19,724	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	592	0
UNIDAD	PIÑON DE REPARTICIÓN	0	\$	2,088,047	\$	-	0	\$	2,027,230	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,817	0
UNIDAD	PLUMILLA 20"	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,353	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	PLUMILLA 24"	0	\$	46,276	\$	-	0	\$	44,928	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,348	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	0	\$	35,270	\$	-	0	\$	34,243	\$	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,027	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	PLUMILLAS 19"	2	\$ 38,375	\$ 76,750	2	\$ 37,257	\$ 74,514	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,235	\$ 1,118	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$ 42,270	\$ -	0	\$ 41,039	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,231	0
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$ 490,832	\$ -	0	\$ 476,536	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,296	0
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$ 42,326	\$ -	0	\$ 41,093	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,233	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$ 1,593,547	\$ -	0	\$ 1,547,133	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 46,414	0
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	1	\$ 132,055	\$ 132,055	1	\$ 128,209	\$ 128,209	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3,846	\$ 3,846	0
UNIDAD	REGLETA LATERAL	0	\$ 107,224	\$ -	0	\$ 104,101	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,123	0
UNIDAD	RELAY	0	\$ 28,217	\$ -	0	\$ 27,395	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 822	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$ 42,890	\$ -	0	\$ 41,640	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,249	0
UNIDAD	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO	0	\$ 327,315	\$ -	0	\$ 317,781	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9,533	0
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$ 237,022	\$ -	0	\$ 230,118	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,904	0
UNIDAD	RETENEDOR TRASERO	0	\$ 332,959	\$ -	0	\$ 323,261	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9,698	0
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR	0	\$ 203,161	\$ -	0	\$ 197,244	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,917	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$ 614,422	\$ -	0	\$ 596,526	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 17,896	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$ 639,252	\$ -	0	\$ 620,633	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 18,619	0
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$ 363,940	\$ -	0	\$ 353,340	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,600	0
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$ 292,751	\$ -	0	\$ 284,224	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,527	0
UNIDAD	SECUENCIADOR DE LUCES	2	\$ 101,581	\$ 203,161	2	\$ 98,622	\$ 197,244	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5,917	\$ 2,959	0
UNIDAD	SECUENCIADOR	0	\$ 101,581	\$ -	0	\$ 98,622	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,959	0
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$ 417,609	\$ -	0	\$ 405,446	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12,163	0
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$ 3,776,121	\$ -	0	\$ 3,666,136	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 109,984	0
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$ 239,702	\$ -	0	\$ 232,720	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,982	0
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$ 2,356,106	\$ -	0	\$ 2,287,482	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 68,624	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$ 1,094,814	\$ -	0	\$ 1,062,926	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,888	0
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$ 574,128	\$ -	0	\$ 557,406	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16,722	0
UNIDAD	SICAFLEX	0	\$ 28,217	\$ -	0	\$ 27,395	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 822	0
UNIDAD	SILICONA	6	\$ 27,088	\$ 162,529	6	\$ 26,299	\$ 157,795	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 4,734	\$ 789	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$ 39,786	\$ -	0	\$ 38,627	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,159	0
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$ 33,860	\$ -	0	\$ 32,874	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 986	0
UNIDAD	SWITCH LUCES LATERALES	0	\$ 50,790	\$ -	0	\$ 49,311	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,479	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$ 21,162	\$ -	0	\$ 20,546	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 616	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$ 24,880	\$ -	1	\$ 24,155	\$ 24,155	-100.0%	3.0%	-100.0%	\$ 24,155	\$ 725	-1
UNIDAD	TENSION DE FRENOS	0	\$ 823,932	\$ -	0	\$ 799,934	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 23,998	0
UNIDAD	TENSOR CADENA DE REPARTICION	0	\$ 491,255	\$ -	0	\$ 476,947	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,308	0
UNIDAD	TENSOR DE BANDAS	0	\$ 42,890	\$ -	0	\$ 41,640	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,249	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	0	\$ 211,062	\$ -	0	\$ 204,915	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,147	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$ 234,341	\$ -	0	\$ 227,516	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,825	0
UNIDAD	TERMOSTATO	1	\$ 247,610	\$ 247,610	1	\$ 240,398	\$ 240,398	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 7,212	\$ 7,212	0
UNIDAD	TORNILLO BASE DE TURBO	0	\$ 6,772	\$ -	0	\$ 6,575	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 197	0
UNIDAD	TORNILLOS BASE DE TURBO	0	\$ 9,030	\$ -	0	\$ 8,767	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 263	0
UNIDAD	TRAMPA COMBUSTIBLE	1	\$ 1,100,599	\$ 1,100,599	1	\$ 1,068,542	\$ 1,068,542	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 32,056	\$ 32,056	0
UNIDAD	TUERCA	0	\$ 5,643	\$ -	0	\$ 5,479	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 164	0
UNIDAD	VALVULA EGR	0	\$ 2,516,944	\$ -	0	\$ 2,443,635	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 73,309	0
UNIDAD	VALVULA REGULADORA DE PRESION DE COMBUSTIBLE DE LA BOMBA	0	\$ 1,670,437	\$ -	0	\$ 1,621,783	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 48,654	0
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	0	\$ 15,802	\$ -	0	\$ 15,342	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 460	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$ 15,802	\$ -	0	\$ 15,342	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 460	0
UNIDAD	VALVULINA 140	0	\$ 24,831	\$ -	0	\$ 24,108	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 723	0
UNIDAD	VOLANTE	0	\$ 3,718,276	\$ -	0	\$ 3,609,977	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 108,299	0
SUB-TOTAL SUMINISTRO REPUESTOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION				\$ 182,000,000			\$ 177,000,000	2.8%			\$ 5,000,000		
PRESENTACION	COMPRA DE LLANTAS DIFERENTES REFERENCIAS PARQUE AUTOMOTOR												
UNIDAD	AMBULANCIA PLACA ODR 750	8	\$ 601,841	\$ 4,814,726	8	\$ 584,311	\$ 4,674,491	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 140,235	\$ 17,529	0
UNIDAD	AMBULANCIA PLACA ODR 647	0	\$ 696,107	\$ -	0	\$ 675,832	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,275	0
UNIDAD	AMBULANCIA PLACA ODR 748	4	\$ 601,841	\$ 2,407,363	4	\$ 584,311	\$ 2,337,246	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 70,117	\$ 17,529	0
UNIDAD	AMBULANCIA PLACA OJK 097	4	\$ 355,422	\$ 1,421,689	4	\$ 345,070	\$ 1,380,281	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 41,408	\$ 10,352	0
UNIDAD	AMBULANCIA PLACA OHK 602	0	\$ 570,116	\$ -	0	\$ 553,511	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16,605	0
UNIDAD	AMBULANCIA PLACA OFK 721	4	\$ 438,688	\$ 1,754,751	4	\$ 425,911	\$ 1,703,642	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 51,109	\$ 12,777	0
UNIDAD	UNIDAD MOVIL PLACA ODR 401	0	\$ 600,944	\$ -	0	\$ 583,440	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 17,503	0
UNIDAD	ADMINISTRATIVO PLACA OCK 739	4	\$ 358,018	\$ 1,432,074	4	\$ 347,591	\$ 1,390,363	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 41,711	\$ 10,428	0
UNIDAD	ADMINISTRATIVO PLACA OJX 960	4	\$ 242,907	\$ 971,627	4	\$ 235,832	\$ 943,327	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 28,300	\$ 7,075	0
UNIDAD	ADMINISTRATIVO PLACA ODR 424	0	\$ 358,018	\$ -	0	\$ 347,591	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,428	0
SUB-TOTAL COMPRA DE LLANTAS DIFERENTES REFERENCIAS PARQUE AUTOMOTOR				\$ 12,802,231			\$ 12,299,400	4.1%			\$ 502,831		
PRESENTACION	ELEMENTOS DE FERRETERIA												
UNIDAD	ABRAZADERA	0	\$ 1,546	\$ -	0	\$ 1,501	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 45	0
UNIDAD	ABRAZADERA 10" EN ACERO	2	\$ 10,300	\$ 20,599	2	\$ 10,000	\$ 19,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 600	\$ 300	0
UNIDAD	ABRAZADERA DOBLE CON TUERCA (PERROS)	0	\$ 772	\$ -	0	\$ 750	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 22	0
UNIDAD	ABRAZADERAS DE 4"	28	\$ 7,726	\$ 216,316	28	\$ 7,501	\$ 210,016	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 6,300	\$ 225	0
UNIDAD	ACOPLE BRONCE PIPETA OXIGENO	2	\$ 19,878	\$ 39,757	2	\$ 19,299	\$ 38,599	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,158	\$ 579	0
UNIDAD	ACOPLE LAVA PLATOS	54	\$ 2,575	\$ 139,061	54	\$ 2,500	\$ 135,010	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 4,050	\$ 75	0
UNIDAD	ACOPLE SANITARIO CORTOS	1	\$ 2,575	\$ 2,575	1	\$ 2,500	\$ 2,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 75	\$ 75	0
UNIDAD	ACOPLE SANITARIO EXTRA LARGOS	1	\$ 3,090	\$ 3,090	1	\$ 3,000	\$ 3,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 90	\$ 90	0
UNIDAD	ADAPTADOR MACHO PRESION 21/2"	0	\$ 9,270	\$ -	0	\$ 9,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 270	0
UNIDAD	ADAPTADOR 2" PVC	0	\$ 3,347	\$ -	0	\$ 3,250	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 97	0
UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PRESION 11/2"	0	\$ 4,842	\$ -	0	\$ 4,701	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 141	0
UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PRESION 2"	0	\$ 8,549	\$ -	0	\$ 8,300	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 249	0
UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA 1/2" PVC	0	\$ 309	\$ -	0	\$ 300	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9	0
UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA AGUA CALIENTE 1/2 CON ROSCA METALICA	0	\$ 1,493	\$ -	0	\$ 1,449	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 43	0
UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA AGUA CALIENTE 1/2"	0	\$ 1,081	\$ -	0	\$ 1,050	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31	0
UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PRESION 1"	0	\$ 1,752	\$ -	0	\$ 1,701	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 51	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PRESION 3/4"	0	\$	1,030	\$	-	0	\$	1,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	30	0
UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PRESION 3"	0	\$	24,720	\$	-	0	\$	24,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	720	0
UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PRESION 4"	0	\$	44,289	\$	-	0	\$	42,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,290	0
UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PRESION 21/2"	0	\$	11,330	\$	-	0	\$	11,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	330	0
UNIDAD	ADAPTADOR MACHO 1/2 PVC	4	\$	257	\$	1,030	4	\$	250	\$	1,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	30	\$	7	0
UNIDAD	ADAPTADOR MACHO 1" PVC	4	\$	978	\$	3,912	4	\$	950	\$	3,798	3.0%	3.0%	0.0%	\$	114	\$	28	0
UNIDAD	ADAPTADOR MACHO AGUA CALIENTE 1/2"	4	\$	927	\$	3,707	4	\$	900	\$	3,599	3.0%	3.0%	0.0%	\$	108	\$	27	0
UNIDAD	ADAPTADOR MACHO PRESION 1 1/2"	0	\$	3,605	\$	-	0	\$	3,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	105	0
UNIDAD	ADAPTADOR MACHO PRESION 2"	3	\$	5,047	\$	15,142	3	\$	4,900	\$	14,701	3.0%	3.0%	0.0%	\$	441	\$	147	0
UNIDAD	ADAPTADOR MACHO PRESION 3"	0	\$	19,570	\$	-	0	\$	19,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	570	0
UNIDAD	ADAPTADOR MACHO PRESION 3/4"	0	\$	1,030	\$	-	0	\$	1,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	30	0
UNIDAD	ADAPTADOR MACHO PRESION 4"	0	\$	36,050	\$	-	0	\$	35,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,050	0
UNIDAD	AERÓGRAFO	0	\$	50,161	\$	-	0	\$	48,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,461	0
UNIDAD	AGUA STOP	0	\$	8,137	\$	-	0	\$	7,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	237	0
KILO	ALAMBRE DE AMARRE	0	\$	5,099	\$	-	0	\$	4,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	149	0
KILO	ALAMBRE NEGRO	3	\$	4,120	\$	12,359	3	\$	4,000	\$	11,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	360	\$	120	0
UNIDAD	ALICATE	2	\$	22,660	\$	45,319	2	\$	22,000	\$	43,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,320	\$	660	0
UNIDAD	AMARRE TEJAS	3,050	\$	154	\$	471,037	3,050	\$	150	\$	457,317	3.0%	3.0%	0.0%	\$	13,720	\$	4	0
UNIDAD	ANDAMIO Y TIJERA	3	\$	401,700	\$	1,205,100	3	\$	390,000	\$	1,170,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	35,100	\$	11,700	0
UNIDAD	ANGULO	3	\$	2,575	\$	7,726	3	\$	2,500	\$	7,501	3.0%	3.0%	0.0%	\$	225	\$	75	0
UNIDAD	ANGULO DE 11/2 X 3/16	0	\$	60,770	\$	-	0	\$	59,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,770	0
UNIDAD	ANGULO EN ALUMINIO	0	\$	20,240	\$	-	0	\$	19,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	590	0
UNIDAD	ANGULO EN ALUMINIO 1 1/2"	0	\$	94,760	\$	-	0	\$	92,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,760	0
PAQUETEX1000	ARANDELA 5/32"	0	\$	17,047	\$	-	0	\$	16,551	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	497	0
CARRETELLA	ARENA AMARILLA	4	\$	12,257	\$	49,028	4	\$	11,900	\$	47,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,428	\$	357	0
METRO	ARENA DE RIO	0	\$	104,545	\$	-	0	\$	101,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,045	0
CARRETELLA	ARENA LAVADA	1	\$	13,906	\$	13,906	1	\$	13,501	\$	13,501	3.0%	3.0%	0.0%	\$	405	\$	405	0
UNIDAD	ARNES	0	\$	426,420	\$	-	0	\$	414,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,420	0
UNIDAD	ASPIRADORA RIDGID	0	\$	927,515	\$	-	0	\$	900,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,015	0
METROS	BALDOSA PARA PISO ANTIDESLIZANTE	0	\$	28,839	\$	-	0	\$	28,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	840	0
UNIDAD	BASTAGOS DE DUCHA	0	\$	36,050	\$	-	0	\$	35,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,050	0
UNIDAD	BISAGRA 3"	0	\$	4,325	\$	-	0	\$	4,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	126	0
UNIDAD	BISAGRA 5/8" ORNAMENTACIÓN CORTA	0	\$	2,369	\$	-	0	\$	2,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	69	0
UNIDAD	BISAGRA 5/8" ORNAMENTACIÓN LARGA	0	\$	3,759	\$	-	0	\$	3,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	109	0
UNIDAD	BISAGRA MUEBLE	0	\$	7,518	\$	-	0	\$	7,299	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	219	0
UNIDAD	BISTURI INDUSTRIAL	3	\$	6,695	\$	20,084	3	\$	6,500	\$	19,499	3.0%	3.0%	0.0%	\$	585	\$	195	0
METRO CUADRADO	BLACAUP	2	\$	90,641	\$	181,281	2	\$	88,001	\$	176,001	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,280	\$	2,640	0
UNIDAD	BLOQUE No. 5	0	\$	1,493	\$	-	0	\$	1,449	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	43	0
KILO	BOQUILLA BLANCA	1	\$	18,025	\$	18,025	1	\$	17,500	\$	17,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	525	\$	525	0
UNIDAD	BOQUILLA PARA HIDRO LAVADORA	1	\$	55,414	\$	55,414	1	\$	53,800	\$	53,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,614	\$	1,614	0
UNIDAD	BOQUILLERA METALICA DE 6 MTR	0	\$	8,755	\$	-	0	\$	8,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	255	0
UNIDAD	BOTONES EN ACERO	0	\$	1,926	\$	-	0	\$	1,869	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	56	0
GALÓN	BÓXER	0	\$	58,710	\$	-	0	\$	57,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,710	0
UNIDAD	BROCA PARA METAL 1/4"	1	\$	9,630	\$	9,630	1	\$	9,350	\$	9,350	3.0%	3.0%	0.0%	\$	280	\$	280	0
UNIDAD	BROCA PARA METAL 1/8"	4	\$	3,090	\$	12,360	4	\$	3,000	\$	12,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	360	\$	90	0
UNIDAD	BROCA PARA METAL 1/64"	1	\$	2,987	\$	2,987	1	\$	2,900	\$	2,900	3.0%	3.0%	0.0%	\$	87	\$	87	0
UNIDAD	BROCA PARA METAL 3/8"	8	\$	10,300	\$	82,396	8	\$	10,000	\$	79,997	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,400	\$	300	0
UNIDAD	BROCA PARA METAL 3/16"	0	\$	4,636	\$	-	0	\$	4,501	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	135	0
UNIDAD	BROCA PARA METAL 5/16"	0	\$	15,965	\$	-	0	\$	15,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	465	0
UNIDAD	BROCA PARA METAL 5/32"	1	\$	4,636	\$	4,636	1	\$	4,501	\$	4,501	3.0%	3.0%	0.0%	\$	135	\$	135	0
UNIDAD	BROCA PARA TUNGSTENO 3/8"	0	\$	7,004	\$	-	0	\$	6,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	204	0
UNIDAD	BROCA PARA TUNGSTENO 3/16"	1	\$	7,210	\$	7,210	1	\$	7,000	\$	7,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	210	\$	210	0
UNIDAD	BROCA PARA TUNGSTENO 5/16"	1	\$	7,004	\$	7,004	1	\$	6,800	\$	6,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	204	\$	204	0
UNIDAD	BROCA 1/32"	0	\$	2,987	\$	-	0	\$	2,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	87	0
UNIDAD	BROCHA 1"	0	\$	2,369	\$	-	0	\$	2,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	69	0
UNIDAD	BROCHA 2"	30	\$	3,399	\$	101,966	30	\$	3,300	\$	98,996	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,970	\$	99	0
UNIDAD	BROCHA 2 1/2"	10	\$	4,325	\$	43,255	10	\$	4,200	\$	41,995	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,260	\$	126	0
UNIDAD	BROCHA 3"	1	\$	5,768	\$	5,768	1	\$	5,600	\$	5,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	168	\$	168	0
UNIDAD	BROCHA 4"	0	\$	8,549	\$	-	0	\$	8,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	249	0
UNIDAD	BROCHA 5"	0	\$	10,300	\$	-	0	\$	10,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	300	0
UNIDAD	BUJIE 1 1/2" A 1" PVC	0	\$	2,678	\$	-	0	\$	2,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	78	0
UNIDAD	BUJIE CAUCHO 1 1/2"X1"	12	\$	1,597	\$	19,165	12	\$	1,551	\$	18,607	3.0%	3.0%	0.0%	\$	558	\$	47	0
UNIDAD	BUJIE CAUCHO 2"X1"	7	\$	2,163	\$	15,144	7	\$	2,100	\$	14,702	3.0%	3.0%	0.0%	\$	441	\$	63	0
UNIDAD	BUJIE 4" CON REDUCCION 3"	2	\$	27,295	\$	54,590	2	\$	26,500	\$	53,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,590	\$	795	0
UNIDAD	BUJIE REDUCCIÓN DE X" A 1/2"	0	\$	515	\$	-	0	\$	500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15	0
UNIDAD	CABLE PARA Sonda RIDGE 5/16" Y 3/8"	0	\$	978,500	\$	-	0	\$	950,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	28,500	0
METRO	CADENA PERSIANA	36	\$	4,274	\$	153,865	36	\$	4,150	\$	149,383	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,481	\$	124	0
METRO	CADENA 1/4"	0	\$	15,965	\$	-	0	\$	15,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	465	0
CAJA	CAJA PUNTILLA 1"	0	\$	10,300	\$	-	0	\$	10,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	300	0
UNIDAD	CAJA DE SEGURIDAD	0	\$	383,778	\$	-	0	\$	372,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,178	0
UNIDAD	CALIBRADOR	0	\$	25,750	\$	-	0	\$	25,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	750	0
UNIDAD	CANAL BASE 6"	0	\$	7,829	\$	-	0	\$	7,601	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	228	0
UNIDAD	CANAL PARED DRIWALL	0	\$	7,004	\$	-	0	\$	6,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	204	0
UNIDAD	CANAleta 25X25	0	\$	11,227	\$	-	0	\$	10,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	327	0
UNIDAD	CANASTILLA 4" LAVAPLATOS	0	\$	5,871	\$	-	0	\$	5,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	171	0
UNIDAD	CANASTILLA DE ACERO INOXIDABLE	39	\$	58,710	\$	2,289,682	39	\$	57,000	\$	2,222,993	3.0%	3.0%	0.0%	\$	66,690	\$	1,710	0
UNIDAD	CANDADO DE SEGURIDAD	0	\$	58,710	\$	-	0	\$	57,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,710	0
UNIDAD	CANDADO No. 30	30	\$	8,961	\$	268,833	30	\$	8,700	\$	261,003	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,830	\$	261	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	CANDADO No. 38	0	\$	12,875	\$	-	0	\$	12,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	375	0
UNIDAD	CANDADO No. 50	6	\$	10,816	\$	64,893	6	\$	10,501	\$	63,003	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,890	\$	315	0
UNIDAD	CANDADO No. 60	12	\$	29,870	\$	358,444	12	\$	29,000	\$	348,004	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,440	\$	870	0
UNIDAD	CANDADO ZUNCHO	0	\$	29,870	\$	-	0	\$	29,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	870	0
UNIDAD	CANILLERA	0	\$	106,090	\$	-	0	\$	103,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,090	0
UNIDAD	CARETA PARA GUADAÑAR	0	\$	49,440	\$	-	0	\$	48,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,440	0
UNIDAD	CARETA ACRILICA CICLON	3	\$	37,389	\$	112,166	3	\$	36,300	\$	108,899	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,267	\$	1,089	0
UNIDAD	CARETA SOLDADOR INTELIGENTE	0	\$	298,699	\$	-	0	\$	289,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,700	0
UNIDAD	CARRETELLA	0	\$	74,675	\$	-	0	\$	72,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,175	0
UNIDAD	CASCO CON BARBOQUEO DIELECTRICO	0	\$	74,160	\$	-	0	\$	72,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,160	0
UNIDAD	CASCO NORMAL	0	\$	19,570	\$	-	0	\$	19,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	570	0
UNIDAD	CAUCHO TAPON PARA LAVAMANOS	0	\$	669	\$	-	0	\$	650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19	0
UNIDAD	HOJA CEGUETA	0	\$	2,987	\$	-	0	\$	2,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	87	0
UNIDAD	KILO CEMENTO BLANCO	3	\$	2,060	\$	6,181	3	\$	2,000	\$	6,001	3.0%	3.0%	0.0%	\$	180	\$	60	0
UNIDAD	BULTO CEMENTO GRIS	32	\$	25,750	\$	823,984	32	\$	25,000	\$	799,985	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,000	\$	750	0
UNIDAD	CERROJOS DOBLE CILINDRO	0	\$	87,551	\$	-	0	\$	85,001	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,550	0
UNIDAD	CERRUCHO PARA DRIWALL	0	\$	15,450	\$	-	0	\$	15,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	450	0
UNIDAD	CHAPA DE MANIJA	20	\$	54,590	\$	1,091,805	20	\$	53,000	\$	1,060,004	3.0%	3.0%	0.0%	\$	31,800	\$	1,590	0
UNIDAD	CHAPA DE SEGURIDAD CUADRADO	0	\$	39,140	\$	-	0	\$	38,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,140	0
UNIDAD	CHAPA DE SEGURIDAD DOBLE	0	\$	94,760	\$	-	0	\$	92,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,760	0
UNIDAD	CHAPA DE SEGURIDAD SENCILLA	0	\$	79,825	\$	-	0	\$	77,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,325	0
UNIDAD	CHAPA ESCRITORIO	24	\$	8,137	\$	195,298	24	\$	7,900	\$	189,610	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,688	\$	237	0
UNIDAD	CHAPA PARA ALCOBA TIPO BOLA	20	\$	46,350	\$	926,997	20	\$	45,000	\$	899,997	3.0%	3.0%	0.0%	\$	27,000	\$	1,350	0
UNIDAD	CHAPA PARA BAÑO	0	\$	46,350	\$	-	0	\$	45,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,350	0
UNIDAD	CHAPA PARA BAÑO TIPO BOLA	0	\$	46,350	\$	-	0	\$	45,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,350	0
UNIDAD	CHASO DE ANCLAJE	20	\$	4,223	\$	84,451	20	\$	4,100	\$	81,991	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,460	\$	123	0
UNIDAD	PAQUETEX1000 CHASO PLASTICO 1/2"	100	\$	4,274	\$	427,402	100	\$	4,150	\$	414,953	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,449	\$	124	0
UNIDAD	PAQUETEX1000 CHASO PLASTICO 3/8"	0	\$	8,755	\$	-	0	\$	8,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	255	0
UNIDAD	PAQUETEX1000 CHASO PLASTICO 5/16"	1	\$	11,330	\$	11,330	1	\$	11,000	\$	11,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	330	\$	330	0
UNIDAD	PAQUETE CHAZO PARA DRIWALL	0	\$	9,270	\$	-	0	\$	9,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	270	0
UNIDAD	CHEQUE 1"	0	\$	50,469	\$	-	0	\$	48,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,470	0
UNIDAD	CIELO PLASS	0	\$	26,780	\$	-	0	\$	26,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	780	0
UNIDAD	CIERRA PUERTA (BRAZO HIDRAULICO)	0	\$	80,340	\$	-	0	\$	78,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,340	0
UNIDAD	CINTA AISLANTE 3M No. 33	0	\$	6,695	\$	-	0	\$	6,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	195	0
UNIDAD	ROLLO CINTA ANTIDESLIZANTE	0	\$	66,950	\$	-	0	\$	65,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,950	0
UNIDAD	CINTA ANTIDESLIZANTE CON ADHESIVO	0	\$	80,340	\$	-	0	\$	78,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,340	0
UNIDAD	CINTA DEMARCAACION ROLLO X 500 MTS	14	\$	30,900	\$	432,599	14	\$	30,000	\$	419,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,600	\$	900	0
UNIDAD	CINTA DOBLE FAX X 50 MTS	2	\$	66,950	\$	133,900	2	\$	65,000	\$	130,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,900	\$	1,950	0
UNIDAD	CINTA ENMASCARAR 1"	9	\$	4,636	\$	41,720	9	\$	4,501	\$	40,505	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,215	\$	135	0
UNIDAD	CINTA ENMASCARAR 3M 1"	9	\$	13,390	\$	120,506	9	\$	13,000	\$	116,996	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,510	\$	390	0
UNIDAD	CINTA MALLA	0	\$	20,291	\$	-	0	\$	19,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	591	0
UNIDAD	CINTA TAPAGOTERAS SIKA	2	\$	111,240	\$	222,479	2	\$	108,000	\$	215,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,480	\$	3,240	0
UNIDAD	CINTA TEFLÓN INDUSTRIAL X CAJA	0	\$	9,785	\$	-	0	\$	9,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	285	0
UNIDAD	CLOSET METRO	0	\$	381,100	\$	-	0	\$	370,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,100	0
UNIDAD	CODO 1/2" PRESION PVC	0	\$	360	\$	-	0	\$	350	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10	0
UNIDAD	CODO 1" PVC	10	\$	1,236	\$	12,355	10	\$	1,200	\$	11,995	3.0%	3.0%	0.0%	\$	360	\$	36	0
UNIDAD	CODO 1/2" PVC	10	\$	360	\$	3,604	10	\$	350	\$	3,499	3.0%	3.0%	0.0%	\$	105	\$	10	0
UNIDAD	CODO 1 1/2" ACERO AL CARBON	0	\$	10,454	\$	-	0	\$	10,150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	304	0
UNIDAD	CODO 1 1/2" GALVANIZADO	0	\$	12,875	\$	-	0	\$	12,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	375	0
UNIDAD	CODO 1 1/2" PVC	0	\$	721	\$	-	0	\$	700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	21	0
UNIDAD	CODO 3/4" ACERO AL CARBON	0	\$	5,871	\$	-	0	\$	5,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	171	0
UNIDAD	CODO AGUA CALIENTE 1/2"	0	\$	875	\$	-	0	\$	850	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	25	0
UNIDAD	CODO PRESION 21/2"	0	\$	20,600	\$	-	0	\$	20,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	600	0
UNIDAD	CODO PRESION 2" PVC	26	\$	6,695	\$	174,064	26	\$	6,500	\$	168,994	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,070	\$	195	0
UNIDAD	CODO PRESION 3"	0	\$	32,960	\$	-	0	\$	32,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	960	0
UNIDAD	CODO PRESION 4"	4	\$	81,371	\$	325,482	4	\$	79,001	\$	316,002	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,480	\$	2,370	0
UNIDAD	CODO SANITARIO 3"	28	\$	7,107	\$	198,985	28	\$	6,900	\$	193,189	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,796	\$	207	0
UNIDAD	CODO SANITARIO 4"	1	\$	12,360	\$	12,360	1	\$	12,000	\$	12,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	360	\$	360	0
UNIDAD	CODO SANITARIO 6"	24	\$	67,980	\$	1,631,515	24	\$	66,000	\$	1,583,995	3.0%	3.0%	0.0%	\$	47,520	\$	1,980	0
UNIDAD	COLLARIN DE 3	0	\$	17,510	\$	-	0	\$	17,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	510	0
UNIDAD	COLLARIN DE 4	0	\$	22,660	\$	-	0	\$	22,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	660	0
UNIDAD	COMBO SANITARIO	19	\$	311,061	\$	5,910,151	19	\$	302,001	\$	5,738,011	3.0%	3.0%	0.0%	\$	172,140	\$	9,060	0
UNIDAD	COMPRESOR	0	\$	535,600	\$	-	0	\$	520,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,600	0
UNIDAD	COMPRESOR PARA PINTURA	0	\$	710,700	\$	-	0	\$	690,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,700	0
UNIDAD	CONO SEÑALIZACION VIAL	0	\$	92,700	\$	-	0	\$	90,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,700	0
METRO	CONTROL PERSIANAS	36	\$	27,810	\$	1,001,157	36	\$	27,000	\$	971,997	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,160	\$	810	0
UNIDAD	COPA DE DRIWALL	0	\$	15,965	\$	-	0	\$	15,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	465	0
METROS	CORDÓN PLOMAGINADO	0	\$	42,436	\$	-	0	\$	41,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,236	0
UNIDAD	CREMALLERA 4XX	0	\$	83,430	\$	-	0	\$	81,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,430	0
UNIDAD	CUARTO CATALIZADOR X 20 POLIURETANO	0	\$	53,559	\$	-	0	\$	51,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,560	0
UNIDAD	CUCHILLAS PARA CALADORA JUEGO MADERA	3	\$	2,678	\$	8,034	3	\$	2,600	\$	7,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	234	\$	78	0
UNIDAD	CUCHILLAS PARA CALADORA JUEGO METALICA	3	\$	3,090	\$	9,270	3	\$	3,000	\$	9,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	270	\$	90	0
UNIDAD	DESTORNILLADOR ELECTRICO	1	\$	164,800	\$	164,800	1	\$	160,000	\$	160,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,800	\$	4,800	0
UNIDAD	DESTORNILLADOR ESTRELLA	6	\$	15,450	\$	92,700	6	\$	15,000	\$	90,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,700	\$	450	0
UNIDAD	DESTORNILLADOR PALA	2	\$	15,450	\$	30,900	2	\$	15,000	\$	30,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	900	\$	450	0
UNIDAD	DILATADORES ACERO	12	\$	18,540	\$	222,479	12	\$	18,000	\$	215,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,480	\$	540	0
UNIDAD	DISCO FLOP	0	\$	5,665	\$	-	0	\$	5,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	165	0
UNIDAD	DISCO PARA CORTE CONCRETO 7/64	8	\$	29,870	\$	238,962	8	\$	29,000	\$	232,002	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,960	\$	870	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

GALON	DISCO PARA CORTE METAL7/64	13	\$	7,518	\$	97,740	13	\$	7,299	\$	94,893	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,847	\$	219	0	
UNIDAD	DISCO PARA PULIR 7/64	2	\$	5,665	\$	11,330	2	\$	5,500	\$	11,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	330	\$	165	0	
UNIDAD	DISPOSITIVO PISO	57	\$	339,900	\$	19,374,305	57	\$	330,000	\$	18,810,005	3.0%	3.0%	0.0%	\$	564,300	\$	9,900	0	
UNIDAD	DUCHA ELECTRICA	1	\$	50,469	\$	50,469	1	\$	48,999	\$	48,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,470	\$	1,470	0	
UNIDAD	DUCHA TELEFONO	0	\$	59,739	\$	-	0	\$	57,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	1,740	0
UNIDAD	EMULSION ASFALTICA	2	\$	96,304	\$	192,609	2	\$	93,499	\$	186,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,610	\$	2,805	0	
CANECA	EMULSION ASFALTICA	2	\$	112,270	\$	224,541	2	\$	109,000	\$	218,001	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,540	\$	3,270	0	
METRO	ENCHAPE 9X18	0	\$	18,540	\$	-	0	\$	18,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	540	0
METRO	ENCHAPE PARA PARED	44	\$	40,170	\$	1,767,474	44	\$	39,000	\$	1,715,994	3.0%	3.0%	0.0%	\$	51,480	\$	1,170	0	
UNIDAD	ENCHAPE PARA PISO 45 X 45	15	\$	41,715	\$	625,732	15	\$	40,500	\$	607,507	3.0%	3.0%	0.0%	\$	18,225	\$	1,215	0	
UNIDAD	EQUIPO DE SOLDADURA	0	\$	208,060	\$	-	0	\$	202,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	6,060	0
UNIDAD	ESCALERA CON EXTENSOR	0	\$	1,045,450	\$	-	0	\$	1,015,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	30,450	0
UNIDAD	ESCALERA CUATRO (04) PASOS	0	\$	139,050	\$	-	0	\$	135,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	4,050	0
UNIDAD	ESCALERA SEIS (06) PASOS	1	\$	262,650	\$	262,650	1	\$	255,000	\$	255,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,650	\$	7,650	0	
UNIDAD	ESCALERA OCHO (08) PASOS	3	\$	339,900	\$	1,019,700	3	\$	330,000	\$	990,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,700	\$	9,900	0	
UNIDAD	ESCALERA DIELECTRICA	0	\$	1,241,150	\$	-	0	\$	1,205,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	36,150	0
UNIDAD	ESCALERA MULTIFUNCIONAL	0	\$	509,850	\$	-	0	\$	495,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	14,850	0
GALON	ESMALTE	10	\$	72,101	\$	721,006	10	\$	70,001	\$	700,006	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,000	\$	2,100	0	
UNIDAD	ESMALTE 3-1	0	\$	74,160	\$	-	0	\$	72,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	2,160	0
UNIDAD	ESPATULA METALICA	7	\$	4,636	\$	32,449	7	\$	4,501	\$	31,504	3.0%	3.0%	0.0%	\$	945	\$	135	0	
UNIDAD	ESPÁTULA PLÁSTICA	0	\$	669	\$	-	0	\$	650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	19	0
UNIDAD	ESQUINEROS EN ALUMINIO	0	\$	41,613	\$	-	0	\$	40,401	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	1,212	0
CANECA	ESTUCO PLÁSTICO	5	\$	82,400	\$	412,001	5	\$	80,000	\$	400,001	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,000	\$	2,400	0	
GALON	ESTUCO PLÁSTICO	0	\$	19,261	\$	-	0	\$	18,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	561	0
UNIDAD	EXTENSOR PARA LAVAMANOS	76	\$	3,193	\$	242,664	76	\$	3,100	\$	235,596	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,068	\$	93	0	
UNIDAD	FLANCHE 1" TANQUE	1	\$	6,695	\$	6,695	1	\$	6,500	\$	6,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	195	\$	195	0	
UNIDAD	FLANCHE 1/2 TANQUE	1	\$	3,811	\$	3,811	1	\$	3,700	\$	3,700	3.0%	3.0%	0.0%	\$	111	\$	111	0	
UNIDAD	FLEJE 20*20	0	\$	927	\$	-	0	\$	900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	27	0
UNIDAD	FLEXÓMETROS	6	\$	13,287	\$	79,720	6	\$	12,900	\$	77,398	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,322	\$	387	0	
UNIDAD	FLUIDMASTER PARA CISTERNA	3	\$	25,750	\$	77,249	3	\$	25,000	\$	74,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,250	\$	750	0	
UNIDAD	FLUOMASTER PARA TANQUE AEREO	6	\$	29,767	\$	178,604	6	\$	28,900	\$	173,402	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,202	\$	867	0	
UNIDAD	FORMON	0	\$	18,952	\$	-	0	\$	18,400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	552	0
UNIDAD	GAFAS DE SEGURIDAD	0	\$	7,004	\$	-	0	\$	6,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	204	0
GALON	GALÓN AJUSTADOR PARA POLIURETANO	0	\$	63,860	\$	-	0	\$	62,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	1,860	0
UNIDAD	GALÓN DE ACRONAL	0	\$	37,595	\$	-	0	\$	36,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	1,095	0
UNIDAD	GANCHO ADESHIVO	500	\$	267	\$	133,601	500	\$	259	\$	129,710	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,891	\$	8	0	
UNIDAD	GANCHO TEJA	0	\$	566	\$	-	0	\$	550	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	16	0
UNIDAD	GL DE PU BLANCO COMPLETO	0	\$	151,409	\$	-	0	\$	147,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	4,410	0
UNIDAD	GRAFITO	0	\$	3,708	\$	-	0	\$	3,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	108	0
BULTO	GRANITO	3	\$	16,068	\$	48,203	3	\$	15,600	\$	46,799	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,404	\$	468	0	
PAQUETEX100	GRAPA PARA SUNCHO	3	\$	8,034	\$	24,103	3	\$	7,800	\$	23,401	3.0%	3.0%	0.0%	\$	702	\$	234	0	
UNIDAD	GRATA	0	\$	6,283	\$	-	0	\$	6,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	183	0
UNIDAD	GRIFERIA PARA DUCHA SENCILLA	0	\$	25,750	\$	-	0	\$	25,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	750	0
UNIDAD	GRIFERIA PARA LAVAMANOS DOBLE	12	\$	96,304	\$	1,155,654	12	\$	93,499	\$	1,121,994	3.0%	3.0%	0.0%	\$	33,660	\$	2,805	0	
UNIDAD	GRIFERIA PARA LAVAMANOS SENCILLA	22	\$	42,745	\$	940,391	22	\$	41,500	\$	913,001	3.0%	3.0%	0.0%	\$	27,390	\$	1,245	0	
PAQUETE	GRIFERIA PARA TANQUE	0	\$	40,170	\$	-	0	\$	39,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	1,170	0
UNIDAD	GRIFERIA WC DOBLE DESCARGA	0	\$	74,675	\$	-	0	\$	72,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	2,175	0
UNIDAD	GUADAÑADORA SHINDAIWA B45	0	\$	1,699,500	\$	-	0	\$	1,650,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	49,500	0
UNIDAD	GUANTE CARNAZA	12	\$	8,137	\$	97,649	12	\$	7,900	\$	94,805	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,844	\$	237	0	
UNIDAD	GUANTE NITRIL Y LENA	12	\$	6,077	\$	72,924	12	\$	5,900	\$	70,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,124	\$	177	0	
PAR	GUANTE VAQUETA	12	\$	14,935	\$	179,222	12	\$	14,500	\$	174,002	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,220	\$	435	0	
UNIDAD	GUANTES CAUCHO	0	\$	3,450	\$	-	0	\$	3,350	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	100	0
METRO	GUAYA	0	\$	772	\$	-	0	\$	750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	22	0
UNIDAD	GUAYA ENCAUCHETADA	0	\$	1,854	\$	-	0	\$	1,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	54	0
PAR	GUNTE DE NYLON	12	\$	9,785	\$	117,417	12	\$	9,500	\$	113,997	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,420	\$	285	0	
UNIDAD	HIDROFLO 300 LITROS	1	\$	1,713,920	\$	1,713,920	1	\$	1,664,000	\$	1,664,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	49,920	\$	49,920	0	
UNIDAD	HIDROLAVADORA 3HP	0	\$	3,383,550	\$	-	0	\$	3,285,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	98,550	0
UNIDAD	HOMBRE SOLO	0	\$	47,895	\$	-	0	\$	46,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	1,395	0
UNIDAD	INVERSOR	1	\$	710,700	\$	710,700	1	\$	690,000	\$	690,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,700	\$	20,700	0	
UNIDAD	JUEGO DE LLAVES	0	\$	51,500	\$	-	0	\$	50,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	1,500	0
GALON	LAÇA CATALIZADA	0	\$	71,585	\$	-	0	\$	69,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	2,085	0
UNIDAD	LADRILLO SANTAFÉ	0	\$	978	\$	-	0	\$	950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	28	0
UNIDAD	LADRILLO TOLETE	110	\$	515	\$	56,627	110	\$	500	\$	54,978	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,649	\$	15	0	
UNIDAD	LAMINA ACERO INOXIDABLE 45X20	0	\$	40,685	\$	-	0	\$	39,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	1,185	0
UNIDAD	LAMINA ACRILICA 25X35 CM	0	\$	10,300	\$	-	0	\$	10,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	300	0
UNIDAD	LAMINA ACRILICA X 2 MTS LISA TRANSPARENTE	0	\$	116,390	\$	-	0	\$	113,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	3,390	0
UNIDAD	LAMINA DRYWALL	0	\$	27,810	\$	-	0	\$	27,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	810	0
UNIDAD	LAMINA ETERBOARD 10 MM	0	\$	80,340	\$	-	0	\$	78,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	2,340	0
UNIDAD	LAMINA ICOPOR	0	\$	5,253	\$	-	0	\$	5,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	153	0
UNIDAD	LAMINA MADEFLEX LAMINADA	1	\$	195,700	\$	195,700	1	\$	190,000	\$	190,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,700	\$	5,700	0	
UNIDAD	LAMINA TRIPLEX	1	\$	40,685	\$	40,685	1	\$	39,500	\$	39,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,185	\$	1,185	0	
METRO	LASO	0	\$	1,752	\$	-	0	\$	1,701	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	51	0
UNIDAD	LAVAMANOS	24	\$	90,641	\$	2,175,372	24	\$	88,001	\$	2,112,012	3.0%	3.0%	0.0%	\$	63,360	\$	2,640	0	
UNIDAD	LAVAMANOS DOBLE EN ACERO INOXIDABLE	2	\$	1,689,200	\$	3,378,399	2	\$	1,640,000	\$	3,279,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	98,400	\$	49,200	0	
UNIDAD	LAVAPLATOS EN ACERO	1	\$	160,679	\$	160,679	1	\$	155,999	\$	155,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,680	\$	4,680	0	
UNIDAD	LIFADORA ROTORBITAL	1	\$	370,800	\$	370,800	1	\$	360,000	\$	360,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,800	\$	10,800	0	
PAQUETE	LJIA DIFERENTE REFERENCIA 80 A 400	400	\$	1,546	\$	618,243	400	\$	1,501	\$	600,236	3.0%	3.0%	0.0%	\$	18,007	\$	45	0	
UNIDAD	LJADORA ELECTRICA	2	\$	160,679	\$	321,359	2	\$	155,999	\$	311,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,360	\$	4,680	0	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	LIMA OLLAS PARA CUBIERTA	0	\$	35,535	\$	-	0	\$	34,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,035	0
UNIDAD	LIMA PLANA 4	0	\$	6,695	\$	-	0	\$	6,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	195	0
UNIDAD	LIMA PLANA 6	0	\$	6,489	\$	-	0	\$	6,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	189	0
UNIDAD	LIMA PLANA 8	0	\$	8,961	\$	-	0	\$	8,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	261	0
UNIDAD	LIMA PLANA 10	0	\$	12,360	\$	-	0	\$	12,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	360	0
UNIDAD	LIMA PLANA 12	0	\$	14,935	\$	-	0	\$	14,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	435	0
UNIDAD	LIMPIADOR X 1/4 DE PVC	2	\$	28,839	\$	57,679	2	\$	28,000	\$	55,999	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	1,680	\$	840	0
METRO	LINEA VIDA	0	\$	70,040	\$	-	0	\$	68,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,040	0
UNIDAD	LLANTA 400-8	0	\$	60,770	\$	-	0	\$	59,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,770	0
UNIDAD	LLANTA PARA CARRETELLA	0	\$	48,925	\$	-	0	\$	47,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,425	0
UNIDAD	LLANTA PARA SILLA PATO	0	\$	30,385	\$	-	0	\$	29,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	885	0
UNIDAD	LLANTA RODACHIN 8PB 045	2	\$	91,670	\$	183,340	2	\$	89,000	\$	178,000	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	5,340	\$	2,670	0
UNIDAD	LLANTAS METALICAS	0	\$	29,870	\$	-	0	\$	29,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	870	0
UNIDAD	LLAVE 3/8	0	\$	19,261	\$	-	0	\$	18,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	561	0
JUEGO	LLAVE BRISTOL	0	\$	8,240	\$	-	0	\$	8,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	240	0
UNIDAD	LLAVE CUELLO GANZO COBRIZADA SENCILLA	49	\$	74,160	\$	3,633,828	49	\$	72,000	\$	3,527,988	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	105,840	\$	2,160	0
UNIDAD	LLAVE DE PASO PARA DUCHA (REGISTRO Y DUCHA)	0	\$	40,685	\$	-	0	\$	39,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,185	0
UNIDAD	LLAVE ESPANSIVA	0	\$	19,570	\$	-	0	\$	19,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	570	0
UNIDAD	LLAVE PARA CHAPA	0	\$	1,597	\$	-	0	\$	1,551	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47	0
UNIDAD	LLAVE PLASTICA REGULADORA DE PRESION	118	\$	8,137	\$	960,216	118	\$	7,900	\$	932,248	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	27,967	\$	237	0
UNIDAD	LLAVE PLASTICO PARA LAVAMANOS	36	\$	13,287	\$	478,317	36	\$	12,900	\$	464,386	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	13,932	\$	387	0
UNIDAD	LLAVE REGISTRO	0	\$	11,330	\$	-	0	\$	11,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	330	0
UNIDAD	LLAVE TERMINALES PARA JARDÍN ½ GALVANIZADAS CON ROSCA	0	\$	24,720	\$	-	0	\$	24,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	720	0
JUEGO	LLAVE TOR	0	\$	11,845	\$	-	0	\$	11,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	345	0
UNIDAD	LLAVE TUBO No. 14	0	\$	47,895	\$	-	0	\$	46,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,395	0
UNIDAD	MACETA	3	\$	26,780	\$	80,341	3	\$	26,000	\$	78,001	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	2,340	\$	780	0
UNIDAD	MACHETE	3	\$	19,570	\$	58,709	3	\$	19,000	\$	56,999	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	1,710	\$	570	0
UNIDAD	MACHETE No. 24	3	\$	16,377	\$	49,130	3	\$	15,900	\$	47,699	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	1,431	\$	477	0
UNIDAD	MALLA ELECTROSOLDADA	0	\$	97,850	\$	-	0	\$	95,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,850	0
METRO	MALLA ESLABONADA PARA ENCERRAMIENTO 2MTS DE ALTURA	0	\$	20,600	\$	-	0	\$	20,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	600	0
METRO	MALLA GALLINERO	1	\$	4,325	\$	4,325	1	\$	4,200	\$	4,200	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	126	\$	126	0
ROLLO	MALLA PLÁSTICA	1	\$	262,650	\$	262,650	1	\$	255,000	\$	255,000	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	7,650	\$	7,650	0
UNIDAD	MANGUERA 1/2"	0	\$	1,957	\$	-	0	\$	1,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	57	0
UNIDAD	MANGUERA ALUMINIO FIBRA DE VIDRIO 150°C X 10"	32	\$	41,715	\$	1,334,895	32	\$	40,500	\$	1,296,015	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	38,880	\$	1,215	0
UNIDAD	MANJIA CISTERNA	38	\$	9,579	\$	363,996	38	\$	9,300	\$	353,394	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	10,602	\$	279	0
UNIDAD	MANJIA DE SEGURIDAD	0	\$	90,641	\$	-	0	\$	88,001	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,640	0
UNIDAD	MANÓMETRO DE 0 A 100 PSI 6ACOPL 1/4	0	\$	26,780	\$	-	0	\$	26,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	780	0
UNIDAD	MAQUINA PLASTIFICADORA	0	\$	309,000	\$	-	0	\$	300,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,000	0
UNIDAD	MARCO PARA PUERTA	1	\$	29,870	\$	29,870	1	\$	29,000	\$	29,000	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	870	\$	870	0
UNIDAD	MARTILLO	0	\$	14,420	\$	-	0	\$	14,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	420	0
GALÓN	MASILLA ROJA	0	\$	51,294	\$	-	0	\$	49,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,494	0
UNIDAD	MECHERO GAS PROPANO	0	\$	360,500	\$	-	0	\$	350,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,500	0
UNIDAD	MEDIA CAÑA PLASTICA TIRA DE 9CM X 3 MTS	0	\$	41,715	\$	-	0	\$	40,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,215	0
UNIDAD	MEMBRANA PARA HIDROFLOP	2	\$	612,850	\$	1,225,700	2	\$	595,000	\$	1,190,000	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	35,700	\$	17,850	0
UNIDAD	MESON EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18	26	\$	442,901	\$	11,515,415	26	\$	430,001	\$	11,180,014	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	335,400	\$	12,900	0
UNIDAD	MIPLE DUCHA GALVANIZADO ½"	0	\$	8,549	\$	-	0	\$	8,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	249	0
UNIDAD	MOTO SIERRA	1	\$	937,300	\$	937,300	1	\$	910,000	\$	910,000	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	27,300	\$	27,300	0
METRO	NAYLON PARA GUADANAÐORA	1	\$	721	\$	721	1	\$	700	\$	700	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	21	\$	21	0
UNIDAD	NEUMATICO 400-8	0	\$	19,570	\$	-	0	\$	19,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	570	0
UNIDAD	NIPLÉ 1½" X 1.30" ACERO AL CARBÓN	0	\$	69,525	\$	-	0	\$	67,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,025	0
UNIDAD	NIPLÉ 1½" X 2" MT ACERO AL CARBÓN	2	\$	101,455	\$	202,910	2	\$	98,500	\$	197,000	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	5,910	\$	2,955	0
UNIDAD	NIPLÉ 1½" X 2.45" MT ACERO AL CARBÓN	1	\$	116,390	\$	116,390	1	\$	113,000	\$	113,000	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	3,390	\$	3,390	0
UNIDAD	NIPLÉ 1½" X 25" ACERO AL CARBÓN	0	\$	21,630	\$	-	0	\$	21,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	630	0
UNIDAD	NIPLÉ 1½" X 30" ACERO AL CARBÓN	0	\$	23,484	\$	-	0	\$	22,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	684	0
UNIDAD	NIPLÉ 1½" X 95" ACERO AL CARBÓN	0	\$	55,620	\$	-	0	\$	54,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,620	0
UNIDAD	NIPLÉ 12 CM X 3/4" ACERO AL CARBÓN	2	\$	5,356	\$	10,713	2	\$	5,200	\$	10,401	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	312	\$	156	0
UNIDAD	NIPLÉ 14 CM X 3/4" ACERO AL CARBÓN	0	\$	6,386	\$	-	0	\$	6,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	186	0
UNIDAD	NIPLÉ 22 CM X 3/4" ACERO AL CARBÓN	0	\$	7,467	\$	-	0	\$	7,249	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	217	0
UNIDAD	NIPLÉ 26 CM X 3/4" ACERO AL CARBÓN	0	\$	9,579	\$	-	0	\$	9,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	279	0
UNIDAD	NIVEL 14"	0	\$	12,875	\$	-	0	\$	12,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	375	0
UNIDAD	OMEGA	0	\$	4,325	\$	-	0	\$	4,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	126	0
UNIDAD	ORGANIZADOR DE TRAPEROS Y ESCOBAS EN ACERO INOXIDABLE DE CINCO (05) SERVICIOS	0	\$	61,800	\$	-	0	\$	60,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,800	0
UNIDAD	PALUSTRE	2	\$	26,780	\$	53,561	2	\$	26,000	\$	52,001	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	1,560	\$	780	0
UNIDAD	PARALES BASE 6	0	\$	8,446	\$	-	0	\$	8,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	246	0
UNIDAD	PASADOR DOBLE	0	\$	6,283	\$	-	0	\$	6,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	183	0
UNIDAD	PASADOR INDUMA	0	\$	9,270	\$	-	0	\$	9,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	270	0
UNIDAD	PASAMANO EN ACERO INOXIDABLE	6	\$	104,545	\$	627,269	6	\$	101,500	\$	608,999	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	18,270	\$	3,045	0
UNIDAD	PATA EN ACERO INOXIDABLE	19	\$	44,805	\$	851,304	19	\$	43,500	\$	826,509	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	24,795	\$	1,305	0
BULTO	PEGACOR X 10 KILOS	18	\$	58,710	\$	1,056,776	18	\$	57,000	\$	1,025,997	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	30,780	\$	1,710	0
BULTO	PEGACOR X 25 KILOS	37	\$	19,570	\$	724,072	37	\$	19,000	\$	702,983	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	21,089	\$	570	0
UNIDAD	PEGANTE EPOXICO ALTA PRESIÓN	4	\$	23,176	\$	92,702	4	\$	22,501	\$	90,002	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	2,700	\$	675	0
GALÓN	PEGANTE INDUSTRIAL PL 285	2	\$	74,675	\$	149,349	2	\$	72,500	\$	144,999	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	4,350	\$	2,175	0
BOTELLA	PEGANTE PL285	0	\$	18,540	\$	-	0	\$	18,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	540	0
UNIDAD	PEINASO X 6 MTS	16	\$	40,685	\$	650,955	16	\$	39,500	\$	631,995	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	18,960	\$	1,185	0
UNIDAD	PERCHERO EN ACERO INOXIDABLE	2	\$	24,720	\$	49,440	2	\$	24,000	\$	48,000	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	1,440	\$	720	0
UNIDAD	PERILLAS POMAS UNIVERSALES PARA DUCHA	12	\$	3,090	\$	37,080	12	\$	3,000	\$	36,000	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	1,080	\$	90	0
UNIDAD	PERROS	0	\$	721	\$	-	0	\$	700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	21	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	PETO PARA GUADAÑAR	1	\$	50,469	\$	50,469	1	\$	48,999	\$	48,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,470	\$	1,470	0
CANECA	PINTURA (HIPERMEABILIZANTE) ACRILAND PINTULAND	1	\$	272,950	\$	272,950	1	\$	265,000	\$	265,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,950	\$	7,950	0
GALON	PINTURA (HIPERMEABILIZANTE) ACRILAND PINTULAND	0	\$	55,620	\$	-	0	\$	54,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,620	0
GALON	PINTURA AQUALUZ	61	\$	80,340	\$	4,900,724	61	\$	78,000	\$	4,757,984	3.0%	3.0%	0.0%	\$	142,740	\$	2,340	0
UNIDAD	PINTURA EN AEROSOL	0	\$	12,360	\$	-	0	\$	12,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	360	0
GALON	PINTURA KORAZA	0	\$	74,160	\$	-	0	\$	72,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,160	0
CANECA	PINTURA KORAZA	42	\$	360,500	\$	15,141,018	42	\$	350,000	\$	14,700,018	3.0%	3.0%	0.0%	\$	441,001	\$	10,500	0
GALON	PINTURA LACA PARA MADERA	0	\$	39,140	\$	-	0	\$	38,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,140	0
GALON	PINTURA TRAFICO	20	\$	90,641	\$	1,812,810	20	\$	88,001	\$	1,760,010	3.0%	3.0%	0.0%	\$	52,800	\$	2,640	0
CANECA	PINTURA VINOLO TIPO 1	27	\$	211,150	\$	5,701,053	27	\$	205,000	\$	5,535,003	3.0%	3.0%	0.0%	\$	166,050	\$	6,150	0
GALON	PINTURA VINOLO TIPO 1	0	\$	44,289	\$	-	0	\$	42,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,290	0
UNIDAD	PIRLAND EN BRONCE	0	\$	19,570	\$	-	0	\$	19,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	570	0
UNIDAD	PISTOLA ANCLAJE	1	\$	494,400	\$	494,400	1	\$	480,000	\$	480,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,400	\$	14,400	0
UNIDAD	PISTOLA DE CALOR	0	\$	164,800	\$	-	0	\$	160,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,800	0
UNIDAD	PISTOLA PARA PINTAR	0	\$	59,739	\$	-	0	\$	57,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,740	0
UNIDAD	PISTOLA PARA RIEGO	0	\$	20,600	\$	-	0	\$	20,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	600	0
METRO	PLACA FACIL	0	\$	71,070	\$	-	0	\$	69,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,070	0
UNIDAD	PLANCHA ELECTRICA	0	\$	46,350	\$	-	0	\$	45,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,350	0
UNIDAD	PORTA CANDADO	22	\$	3,090	\$	67,980	22	\$	3,000	\$	66,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,980	\$	90	0
UNIDAD	PORTAPAPEL EN ACERO	2	\$	49,440	\$	98,880	2	\$	48,000	\$	96,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,880	\$	1,440	0
UNIDAD	POSETAS EN ACERO INOXIDABLE	23	\$	245,140	\$	5,638,220	23	\$	238,000	\$	5,474,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	164,220	\$	7,140	0
UNIDAD	PRESA PEQUEÑA	0	\$	61,800	\$	-	0	\$	60,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,800	0
UNIDAD	PRESOSTATO DE 20 A 40 PS16	0	\$	41,199	\$	-	0	\$	39,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,200	0
UNIDAD	PUERTA MADERA PARA HABITACION DE 1,10 X 2,10	5	\$	509,850	\$	2,549,248	5	\$	495,000	\$	2,474,998	3.0%	3.0%	0.0%	\$	74,250	\$	14,850	0
UNIDAD	PUERTA MADERA PARA HABITACION DE 8 X 2,10	1	\$	385,220	\$	385,220	1	\$	374,000	\$	374,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,220	\$	11,220	0
UNIDAD	PULIDORA GRANDE	1	\$	808,550	\$	808,550	1	\$	785,000	\$	785,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	23,550	\$	23,550	0
UNIDAD	PULIDORA PEQUEÑA	1	\$	409,940	\$	409,940	1	\$	398,000	\$	398,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,940	\$	11,940	0
UNIDAD	PUNTA TALADRO	10	\$	6,180	\$	61,800	10	\$	6,000	\$	60,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,800	\$	180	0
UNIDAD	PUNTA TOPE	0	\$	6,180	\$	-	0	\$	6,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	180	0
UNIDAD	PUNTERO	0	\$	9,270	\$	-	0	\$	9,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	270	0
UNIDAD	PUNTILLA 1"	100	\$	3,090	\$	308,999	100	\$	3,000	\$	299,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,000	\$	90	0
UNIDAD	PUSH PARA CISTERNA	0	\$	8,240	\$	-	0	\$	8,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	240	0
UNIDAD	RABO RUNCHO 10"	0	\$	11,227	\$	-	0	\$	10,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	327	0
UNIDAD	RABO RUNCHO 8"	0	\$	7,726	\$	-	0	\$	7,501	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	225	0
UNIDAD	RASTRILLO METALICO	0	\$	22,660	\$	-	0	\$	22,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	660	0
UNIDAD	RASTRILLOS PLASTICO	0	\$	10,816	\$	-	0	\$	10,501	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	315	0
UNIDAD	REDUCCION 11/2" A 1"	0	\$	2,163	\$	-	0	\$	2,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	63	0
UNIDAD	REDUCTOR BLUJE 1" X 1/2"	0	\$	721	\$	-	0	\$	700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	21	0
UNIDAD	REDUCTORES DE VELOCIDAD	26	\$	208,060	\$	5,409,563	26	\$	202,000	\$	5,252,003	3.0%	3.0%	0.0%	\$	157,560	\$	6,060	0
UNIDAD	REGADERA DUCHA	13	\$	7,210	\$	93,724	13	\$	7,000	\$	90,995	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,730	\$	210	0
UNIDAD	REGISTRO 1 1/2" GALVANIZADO	0	\$	85,490	\$	-	0	\$	83,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,490	0
UNIDAD	REGISTRO 1 1/2" METALICO	0	\$	59,739	\$	-	0	\$	57,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,740	0
UNIDAD	REGISTRO BOLA 1/4"	0	\$	10,454	\$	-	0	\$	10,150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	304	0
UNIDAD	REGISTRO BOLA 1X1/4"	0	\$	59,739	\$	-	0	\$	57,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,740	0
UNIDAD	REGISTRO PASO 1/2"	1	\$	12,360	\$	12,360	1	\$	12,000	\$	12,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	360	\$	360	0
UNIDAD	REGISTRO PASO 1"	1	\$	20,600	\$	20,600	1	\$	20,000	\$	20,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	600	\$	600	0
UNIDAD	REGISTRO PASO 3/4"	0	\$	15,450	\$	-	0	\$	15,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	450	0
UNIDAD	REJILLA PLASTICA 2"	0	\$	3,708	\$	-	0	\$	3,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	108	0
UNIDAD	REJILLA PLASTICA 2 1/2" REDONDAS	1	\$	4,017	\$	4,017	1	\$	3,900	\$	3,900	3.0%	3.0%	0.0%	\$	117	\$	117	0
UNIDAD	REJILLA PLASTICA 3"	0	\$	7,004	\$	-	0	\$	6,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	204	0
UNIDAD	REJILLA SIFON	24	\$	4,944	\$	118,667	24	\$	4,800	\$	115,211	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,456	\$	144	0
UNIDAD	REJILLAS METÁLICAS PARA LAVAPLATOS	0	\$	6,489	\$	-	0	\$	6,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	189	0
UNIDAD	REMACHADORA	0	\$	40,685	\$	-	0	\$	39,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,185	0
UNIDAD	REMACHADORA INDUSTRIAL	0	\$	97,850	\$	-	0	\$	95,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,850	0
CIX500UN	REMACHES NUMERO 4 DE 1/8"X3/8"	0	\$	15,965	\$	-	0	\$	15,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	465	0
CIX500UN	REMACHES NUMERO 6 DE 3/16"X1/2"	0	\$	15,965	\$	-	0	\$	15,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	465	0
UNIDAD	REPISA EN ACERO INOXIDABLE	0	\$	267,800	\$	-	0	\$	260,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,800	0
UNIDAD	REPUESTO PARA BISTURY	1	\$	2,524	\$	2,524	1	\$	2,450	\$	2,450	3.0%	3.0%	0.0%	\$	74	\$	74	0
UNIDAD	RESISTENCIA INDUSTRIAL CON FLANCHE	1	\$	1,750,999	\$	1,750,999	1	\$	1,699,999	\$	1,699,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	51,000	\$	51,000	0
UNIDAD	RETÍCULA O LAMINA AMERICANA	0	\$	21,115	\$	-	0	\$	20,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	615	0
UNIDAD	RODACHINAS PARA CAMA HOSPITALARIA	0	\$	90,641	\$	-	0	\$	88,001	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,640	0
UNIDAD	RODACHINES 3" PARA SILLAS PATO	0	\$	11,845	\$	-	0	\$	11,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	345	0
UNIDAD	RODACHINES 4" CAPACIDAD DE PESO 300 KILOS PARA CARRO ALIMENTO	0	\$	64,375	\$	-	0	\$	62,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,875	0
UNIDAD	RODACHINES SILLA DE OFICINA	0	\$	9,270	\$	-	0	\$	9,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	270	0
UNIDAD	RODILLO 2" FELPA	6	\$	3,090	\$	18,540	6	\$	3,000	\$	18,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	540	\$	90	0
UNIDAD	RODILLO 3" FELPA	3	\$	3,914	\$	11,741	3	\$	3,800	\$	11,399	3.0%	3.0%	0.0%	\$	342	\$	114	0
UNIDAD	RODILLO 6" FELPA	0	\$	4,944	\$	-	0	\$	4,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	144	0
UNIDAD	RODILLO 9" FELPA	54	\$	10,300	\$	556,176	54	\$	10,000	\$	539,977	3.0%	3.0%	0.0%	\$	16,199	\$	300	0
UNIDAD	RODILLO ESPUMA	5	\$	8,755	\$	43,776	5	\$	8,500	\$	42,501	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,275	\$	255	0
UNIDAD	RODILLO PARA EPOXICA	0	\$	8,755	\$	-	0	\$	8,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	255	0
UNIDAD	ROLLO CINTA TEFLON INDUSTRIAL	16	\$	9,579	\$	153,262	16	\$	9,300	\$	148,798	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,464	\$	279	0
UNIDAD	ROTO MARTILLO	0	\$	895,585	\$	-	0	\$	869,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26,085	0
UNIDAD	RUEDA 10" X 21/4"	0	\$	63,345	\$	-	0	\$	61,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,845	0
UNIDAD	RUEDA CARRETA	16	\$	25,750	\$	411,992	16	\$	25,000	\$	399,992	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,000	\$	750	0
UNIDAD	RUEDA PARA CAMA METALICA 6" CON FRENO	0	\$	61,800	\$	-	0	\$	60,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,800	0
UNIDAD	RUEDA PARA CAMILLA 5" CON FRENO TORNILLO	22	\$	53,559	\$	1,178,307	22	\$	51,999	\$	1,143,987	3.0%	3.0%	0.0%	\$	34,320	\$	1,560	0
UNIDAD	SANITARIO DESCAPACITADO	0	\$	561,350	\$	-	0	\$	545,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,350	0
UNIDAD	SEMICODO 1/2" PVC	2	\$	566	\$	1,133	2	\$	550	\$	1,100	3.0%	3.0%	0.0%	\$	33	\$	16	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	SEMICODO 1 1/2" GALVANIZADO	0	\$	2,678	\$	-	0	\$	2,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	78	0
UNIDAD	SEMICODO DE 3"	0	\$	29,870	\$	-	0	\$	29,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	870	0
UNIDAD	SEMICODO DE 4"	0	\$	53,559	\$	-	0	\$	51,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,560	0
UNIDAD	SIFON ACORDEON	0	\$	9,785	\$	-	0	\$	9,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	285	0
UNIDAD	SIFON FLEXIBLWE	0	\$	11,742	\$	-	0	\$	11,400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	342	0
UNIDAD	SIFON LAVAPLATOS	84	\$	26,780	\$	2,249,547	84	\$	26,000	\$	2,184,026	3.0%	3.0%	0.0%	\$	65,521	\$	780	0
UNIDAD	SIFON SANITARIO	1	\$	60,770	\$	-	1	\$	59,000	\$	-	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,770	\$	1,770	0
CANECA	SIKAFIL POWER	3	\$	272,950	\$	818,850	3	\$	265,000	\$	795,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	23,850	\$	7,950	0
GALON	SIKAFIL POWER	3	\$	54,590	\$	163,771	3	\$	53,000	\$	159,001	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,770	\$	1,590	0
UNIDAD	SIKAFLEX	30	\$	31,929	\$	957,885	30	\$	31,000	\$	929,985	3.0%	3.0%	0.0%	\$	27,900	\$	930	0
UNIDAD	SILICONA ANTI HONGOS TRANSPARENTE	4	\$	9,785	\$	39,139	4	\$	9,500	\$	37,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,140	\$	285	0
UNIDAD	SISTEMA PUSH PARA ORINAL	0	\$	133,900	\$	-	0	\$	130,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,900	0
UNIDAD	SISTEMA SEPTICO 1000 CON 2 TANQUES DE 1000 LTS Y UNA TRAMPA GRASA 250 LTS	2	\$	1,339,000	\$	2,678,000	2	\$	1,300,000	\$	2,600,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	78,000	\$	39,000	0
UNIDAD	SOLDADURA 1/4" PVC	5	\$	56,135	\$	280,673	5	\$	54,500	\$	272,498	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,175	\$	1,635	0
BARRA	SOLDADURA ACERO	0	\$	1,546	\$	-	0	\$	1,501	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	45	0
KILO	SOLDADURA ELECTRICA WESTAR CO 6013 DELGADA	3	\$	10,300	\$	30,899	3	\$	10,000	\$	29,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	900	\$	300	0
BARRA	SOLDADURA PLATA	0	\$	1,338	\$	-	0	\$	1,299	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	39	0
UNIDAD	SONDA 3/8"	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	-	0
UNIDAD	SONDA RIDGID 5/16"	0	\$	403,760	\$	-	0	\$	392,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,760	0
UNIDAD	SOPLADORA PEQUEÑA	0	\$	195,700	\$	-	0	\$	190,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,700	0
UNIDAD	SOPLADORA Y ASPIRADORA	0	\$	1,225,700	\$	-	0	\$	1,190,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	35,700	0
UNIDAD	SOPORTE LAVAMANO	0	\$	1,133	\$	-	0	\$	1,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	33	0
UNIDAD	SOPORTE METALICO	12	\$	3,811	\$	45,728	12	\$	3,700	\$	44,397	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,332	\$	111	0
UNIDAD	SOPORTE PARA RUEDA DE 5" GIRATORIO CON RUEDA DE SPB X 11/2"	0	\$	29,870	\$	-	0	\$	29,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	870	0
UNIDAD	SOPORTE PARA SILLA	0	\$	3,811	\$	-	0	\$	3,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	111	0
GALON	SUPERMASTIC	12	\$	15,450	\$	185,399	12	\$	15,000	\$	179,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,400	\$	450	0
CANECA	SUPERMASTIC	16	\$	48,410	\$	774,564	16	\$	47,000	\$	752,004	3.0%	3.0%	0.0%	\$	22,560	\$	1,410	0
UNIDAD	TABLA BURRA	0	\$	9,785	\$	-	0	\$	9,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	285	0
UNIDAD	TABLA EN ABARCO	1	\$	50,469	\$	50,469	1	\$	48,999	\$	48,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,470	\$	1,470	0
UNIDAD	TALADRO CON PERCUTOR	1	\$	597,400	\$	597,400	1	\$	580,000	\$	580,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,400	\$	17,400	0
UNIDAD	TALADRO DEMOLEDDOR	1	\$	1,009,399	\$	1,009,399	1	\$	980,000	\$	980,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,400	\$	29,400	0
UNIDAD	TALADRO INHALAMBRICO	2	\$	442,901	\$	885,801	2	\$	430,001	\$	860,001	3.0%	3.0%	0.0%	\$	25,800	\$	12,900	0
UNIDAD	TAPA 20X20	0	\$	6,489	\$	-	0	\$	6,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	189	0
UNIDAD	TAPA DE REGISTRO	0	\$	4,636	\$	-	0	\$	4,501	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	135	0
PAR	TAPA OIDO	6	\$	3,605	\$	21,629	6	\$	3,500	\$	20,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	630	\$	105	0
UNIDAD	TAPA TANQUE SANITARIO	0	\$	51,500	\$	-	0	\$	50,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,500	0
UNIDAD	TAPABOCAS POLVO	0	\$	3,605	\$	-	0	\$	3,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	105	0
UNIDAD	TAPON 1/2" LISO PVC	90	\$	206	\$	18,533	90	\$	200	\$	17,993	3.0%	3.0%	0.0%	\$	540	\$	6	0
UNIDAD	TAPON 1 1/2"	0	\$	4,120	\$	-	0	\$	4,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	120	0
UNIDAD	TAPON 2"	0	\$	6900,691	\$	-	0	\$	6699,7	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	201	0
UNIDAD	TAPON 3"	0	\$	25,235	\$	-	0	\$	24,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	735	0
UNIDAD	TAPON 4"	0	\$	46,350	\$	-	0	\$	45,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,350	0
UNIDAD	TAPON DE PRUEBA 2" PVC	0	\$	669	\$	-	0	\$	650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19	0
UNIDAD	TAPON PLASTICO	2	\$	3,193	\$	6,386	0	\$	3,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	6,386	\$	93	2
UNIDAD	TEE SANITARIO 3"	12	\$	7,210	\$	86,515	12	\$	7,000	\$	83,995	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,520	\$	210	0
UNIDAD	TEE SANITARIO 6"	0	\$	95,790	\$	-	0	\$	93,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,790	0
UNIDAD	TEE 3/4" PRESION PVC	0	\$	463	\$	-	0	\$	450	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13	0
UNIDAD	TEE 3/4" ACERO AL CARBON	0	\$	8,549	\$	-	0	\$	8,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	249	0
UNIDAD	TEE 1/2" PVC	10	\$	463	\$	4,633	10	\$	450	\$	4,498	3.0%	3.0%	0.0%	\$	135	\$	13	0
UNIDAD	TEE 1 1/2" X 1.50 ACERO AL CARBON	0	\$	14,935	\$	-	0	\$	14,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	435	0
UNIDAD	TEE AGUA CALIENTE 1/2"	0	\$	1,133	\$	-	0	\$	1,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	33	0
UNIDAD	TEE 1" PVC	10	\$	1,546	\$	15,456	10	\$	1,501	\$	15,006	3.0%	3.0%	0.0%	\$	450	\$	45	0
UNIDAD	TEE EN ALUMINIO	4	\$	19,261	\$	77,043	4	\$	18,700	\$	74,799	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,244	\$	561	0
UNIDAD	TEE PRESION 1 1/2"	0	\$	8,137	\$	-	0	\$	7,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	237	0
UNIDAD	TEE PRESION 2 1/2"	0	\$	20,600	\$	-	0	\$	20,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	600	0
UNIDAD	TEE PRESION 2"	24	\$	12,875	\$	308,994	24	\$	12,500	\$	299,994	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,000	\$	375	0
UNIDAD	TEE PRESION 3"	0	\$	41,199	\$	-	0	\$	39,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,200	0
UNIDAD	TEE PRESION 4"	1	\$	100,940	\$	100,940	1	\$	98,000	\$	98,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,940	\$	2,940	0
UNIDAD	TEE SANITARIO 4"	0	\$	14,420	\$	-	0	\$	14,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	420	0
UNIDAD	TEJA SIN ASBESTO	9	\$	46,865	\$	421,782	9	\$	45,500	\$	409,497	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,285	\$	1,365	0
UNIDAD	TEJA TERMOACUSTIC POLICARBONATO	0	\$	200,851	\$	-	0	\$	195,001	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,850	0
UNIDAD	TEJA TRANSLUCIDA	16	\$	49,440	\$	791,037	16	\$	48,000	\$	767,997	3.0%	3.0%	0.0%	\$	23,040	\$	1,440	0
ROLLOX100 MT	TELA VERDE 210 ALTO	0	\$	197,761	\$	-	0	\$	192,001	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,760	0
UNIDAD	TERMOSELLADO POR 100	0	\$	55,620	\$	-	0	\$	54,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,620	0
UNIDAD	TESTER	0	\$	2,318	\$	-	0	\$	2,250	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	68	0
GALON	THINER	3	\$	18,025	\$	54,075	3	\$	17,500	\$	52,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,575	\$	525	0
GALON	THINNER ACRILICO	0	\$	41,199	\$	-	0	\$	39,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,200	0
UNIDAD	TIJERA PARA DRIWALL (LAMINA) CURVA	0	\$	52,530	\$	-	0	\$	51,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,530	0
UNIDAD	TIJERA PARA PODAR	0	\$	17,253	\$	-	0	\$	16,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	503	0
UNIDAD	TIMBRE INALAMBRICO	0	\$	26,780	\$	-	0	\$	26,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	780	0
UNIDAD	TIRO DE ANGULO 3/4"	0	\$	13,132	\$	-	0	\$	12,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	382	0
PAQUETEX100	TORNILLO 1"x 3/8"	0	\$	8,549	\$	-	0	\$	8,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	249	0
PAQUETEX100	TORNILLO 6"x1" LARGO NEGRO	0	\$	3,759	\$	-	0	\$	3,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	109	0
PAQUETEX100	TORNILLO 8"x3/4" LAMINA	0	\$	5,356	\$	-	0	\$	5,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	156	0
PAQUETEX100	TORNILLO 9"x1" CORTO AVELLANADO	12	\$	8,549	\$	102,591	12	\$	8,300	\$	99,603	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,988	\$	249	0
PAQUETEX100	TORNILLO AUTO BROCADO 1 1/2"	2	\$	9,785	\$	19,570	2	\$	9,500	\$	19,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	570	\$	285	0
PAQUETEX100	TORNILLO AUTO PERFORANTE CORTO	200	\$	6,695	\$	1,338,955	200	\$	6,500	\$	1,299,956	3.0%	3.0%	0.0%	\$	38,999	\$	195	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

PAQUETEX100	TORNILLO AUTOBROCADO 11/2"	3	\$	6,695	\$	20,084	3	\$	6,500	\$	19,499	3.0%	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	585	\$	195	0
PAQUETEX100	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1½"	0	\$	10,608	\$	-	0	\$	10,299	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	309	0
PAQUETEX100	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 2"	50	\$	16,685	\$	834,273	50	\$	16,199	\$	809,974	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,299	\$	486	0	
UNIDAD	TORNILLO CARREAJE	0	\$	515	\$	-	0	\$	500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15	0
PAQUETEX100	TORNILLO CHALLENGER 3"	0	\$	8,034	\$	-	0	\$	7,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	234	0
PAQUETEX100	TORNILLO CHALLENGER 2½"	0	\$	7,004	\$	-	0	\$	6,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	204	0
PAQUETEX100	TORNILLO CHALLENGER ¾"	0	\$	4,842	\$	-	0	\$	4,701	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	141	0
PAQUETEX100	TORNILLO CHALLENGER 1"	0	\$	5,871	\$	-	0	\$	5,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	171	0
PAQUETEX100	TORNILLO CHALLENGER 1½"	0	\$	9,579	\$	-	0	\$	9,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	279	0
PAQUETEX100	TORNILLO CHALLENGER 2"	0	\$	10,660	\$	-	0	\$	10,349	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	310	0
PAQUETEX100	TORNILLO DRYWALL 10"x1½"	9	\$	3,555	\$	31,991	9	\$	3,451	\$	31,059	3.0%	3.0%	0.0%	\$	932	\$	104	0	
PAQUETEX100	TORNILLO ESTRUCTURA DRYWALL	0	\$	9,579	\$	-	0	\$	9,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	279	0
UNIDAD	TORNILLO EXAGONAL 1/4"	0	\$	515	\$	-	0	\$	500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15	0
UNIDAD	TORNILLO EXAGONAL 11/2"	0	\$	566	\$	-	0	\$	550	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16	0
UNIDAD	TORNILLO EXAGONAL 21/2"	0	\$	566	\$	-	0	\$	550	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16	0
UNIDAD	TORNILLO GOLOZO 8 X 1	400	\$	98	\$	39,222	400	\$	95	\$	38,080	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,142	\$	3	0	
UNIDAD	TORNILLO PARA SANITARIO	0	\$	1,906	\$	-	0	\$	1,850	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	56	0
UNIDAD	TORNILLO PLÁSTICO PARA SISTERNA	0	\$	772	\$	-	0	\$	750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22	0
UNIDAD	TRANSICIÓN ¾" AGUA CALIENTE PVC	1	\$	1,441	\$	1,441	1	\$	1,399	\$	1,399	3.0%	3.0%	0.0%	\$	42	\$	42	0	
UNIDAD	TUBO 1" PRESION	3	\$	23,484	\$	70,453	3	\$	22,800	\$	68,401	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,052	\$	684	0	
UNIDAD	TUBO 1"X½" PRESION	2	\$	38,212	\$	76,425	2	\$	37,099	\$	74,199	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,226	\$	1,113	0	
UNIDAD	TUBO 1/2" AGUA CALIENTE	0	\$	2,060	\$	-	0	\$	2,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60	0
UNIDAD	TUBO 2" PRESION PVC	1	\$	58,658	\$	58,658	1	\$	56,950	\$	56,950	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,708	\$	1,708	0	
UNIDAD	TUBO 3" SANITARIO	7	\$	61,089	\$	427,622	6	\$	59,310	\$	355,858	20.2%	3.0%	16.7%	\$	71,765	\$	1,779	1	
UNIDAD	TUBO ACERO AL CARBÓN CON ROSCA AMBOS LADOS (74 CM LARGO)	0	\$	37,286	\$	-	0	\$	36,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,086	0
UNIDAD	TUBO AGUA CALIENTE ¾" PVC	0	\$	11,845	\$	-	0	\$	11,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	345	0
UNIDAD	TUBO AGUAS NEGRAS 1½"	1	\$	40,170	\$	40,170	1	\$	39,000	\$	39,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,170	\$	1,170	0	
UNIDAD	TUBO PRESION ½" PVC	4	\$	13,081	\$	52,323	4	\$	12,700	\$	50,799	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,524	\$	381	0	
METRO	TUBO PRESION X METRO 3"	0	\$	24,720	\$	-	0	\$	24,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	720	0
METRO	TUBO PRESION X METRO 4"	1	\$	41,199	\$	41,199	1	\$	39,999	\$	39,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,200	\$	1,200	0	
METRO	TUBO PRESION X METRO 21/2"	4	\$	103,000	\$	412,002	4	\$	100,000	\$	400,002	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,000	\$	3,000	0	
METRO	TUBO SANITARIO X METRO 4"	2	\$	16,480	\$	32,959	2	\$	16,000	\$	31,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	960	\$	480	0	
METRO	TUBO SANITARIO X METRO 6"	0	\$	32,960	\$	-	0	\$	32,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	960	0
UNIDAD	TUERCA	0	\$	206	\$	-	0	\$	200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6	0
UNIDAD	UNION ¾" PRESION PVC	0	\$	257	\$	-	0	\$	250	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7	0
UNIDAD	UNION ¾" ACERO AL CARBÓN	0	\$	5,150	\$	-	0	\$	5,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	150	0
UNIDAD	UNION 1" PRESION PVC	5	\$	2,575	\$	12,876	5	\$	2,500	\$	12,501	3.0%	3.0%	0.0%	\$	375	\$	75	0	
UNIDAD	UNION 1/2" PVC	5	\$	257	\$	1,287	5	\$	250	\$	1,250	3.0%	3.0%	0.0%	\$	37	\$	7	0	
UNIDAD	UNION 2" PRESION PVC	12	\$	2,472	\$	29,667	12	\$	2,400	\$	28,803	3.0%	3.0%	0.0%	\$	864	\$	72	0	
UNIDAD	UNION 3"	0	\$	18,334	\$	-	0	\$	17,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	534	0
UNIDAD	UNION 4"	3	\$	39,655	\$	118,965	3	\$	38,500	\$	115,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,465	\$	1,155	0	
UNIDAD	UNION AGUA CALIENTE ¾"	0	\$	669	\$	-	0	\$	650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19	0
UNIDAD	UNION GALVANIZADA ¾"	0	\$	1,236	\$	-	0	\$	1,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	36	0
UNIDAD	UNION PRESION 21/2"	0	\$	10,300	\$	-	0	\$	10,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	300	0
UNIDAD	UNION REPARACION 3"	13	\$	41,199	\$	535,593	13	\$	39,999	\$	519,993	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,600	\$	1,200	0	
UNIDAD	UNION REPARACION 4"	0	\$	51,500	\$	-	0	\$	50,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,500	0
UNIDAD	UNION SANITARIO 4"	0	\$	6,180	\$	-	0	\$	6,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	180	0
UNIDAD	UNION SANITARIO 3"	3	\$	3,090	\$	9,270	3	\$	3,000	\$	9,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	270	\$	90	0	
UNIDAD	UNION SANITARIO 6"	0	\$	20,600	\$	-	0	\$	20,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	600	0
UNIDAD	UNION UNIVERSAL 3"	10	\$	146,260	\$	1,462,603	10	\$	142,000	\$	1,420,003	3.0%	3.0%	0.0%	\$	42,600	\$	4,260	0	
UNIDAD	UNION UNIVERSAL 4"	0	\$	169,949	\$	-	0	\$	164,999	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,950	0
UNIDAD	UNIVERSAL 1 1/2" A 2"	0	\$	2,060	\$	-	0	\$	2,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60	0
UNIDAD	UNIVERSAL 1" PVC	3	\$	5,356	\$	16,069	3	\$	5,200	\$	15,601	3.0%	3.0%	0.0%	\$	468	\$	156	0	
UNIDAD	UNIVERSAL 1"X½" PVC	0	\$	17,099	\$	-	0	\$	16,601	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	498	0
UNIDAD	UNIVERSAL 1/2" PVC	2	\$	1,957	\$	3,915	2	\$	1,900	\$	3,801	3.0%	3.0%	0.0%	\$	114	\$	57	0	
UNIDAD	UNIVERSAL 1½" X 1.50 ACERO AL CARBÓN	0	\$	45,835	\$	-	0	\$	44,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,335	0
UNIDAD	UNIVERSAL 11/4"	0	\$	9,682	\$	-	0	\$	9,400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	282	0
UNIDAD	UNIVERSAL 2" PVC	2	\$	21,218	\$	42,436	2	\$	20,600	\$	41,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,236	\$	618	0	
UNIDAD	UNIVERSAL 3/4" ACERO AL CARBÓN	0	\$	20,600	\$	-	0	\$	20,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	600	0
UNIDAD	VALBULA PARA LLENADO DE AIRE	0	\$	18,540	\$	-	0	\$	18,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	540	0
UNIDAD	VALBULA PUSH ORINAL	6	\$	113,300	\$	679,800	6	\$	110,000	\$	660,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,800	\$	3,300	0	
UNIDAD	VALDE	0	\$	3,090	\$	-	0	\$	3,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	90	0
UNIDAD	VÁLVULA DE BOLA 1½"	0	\$	82,400	\$	-	0	\$	80,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,400	0
UNIDAD	VALVULA HIDROSTATICA SANITARIO	12	\$	34,505	\$	414,056	12	\$	33,500	\$	401,996	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,060	\$	1,005	0	
UNIDAD	VARILLA ½"	4	\$	19,055	\$	76,219	4	\$	18,500	\$	73,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,220	\$	555	0	
UNIDAD	VARILLA ¾"	0	\$	40,685	\$	-	0	\$	39,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,185	0
UNIDAD	VENTILADOR DE TORRE	3	\$	216,301	\$	648,902	1	\$	210,000	\$	210,000	209.0%	3.0%	200.0%	\$	438,901	\$	6,300	2	
UNIDAD	VENTILADOR PARA PARED	5	\$	200,849	\$	1,004,247	5	\$	194,999	\$	974,997	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,250	\$	5,850	0	
UNIDAD	VIGUETA	0	\$	4,017	\$	-	0	\$	3,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	3.0%						



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	CLAVIJA 50 AMP TRIFASICA	0	\$	2,163	\$	-	0	\$	2,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	63	0
UNIDAD	CONECTOR COBRE VARILLA	0	\$	9,806	\$	-	0	\$	9,520	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	286	0
UNIDAD	CONECTOR PVC 1" RETIE	0	\$	618	\$	-	0	\$	600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18	0
UNIDAD	CONECTOR PVC 1/2" RETIE	0	\$	309	\$	-	0	\$	300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9	0
UNIDAD	CONECTOR PVC 3/4" RETIE	0	\$	412	\$	-	0	\$	400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12	0
UNIDAD	CONECTOR RESORTE EMPALME AMARILLO	0	\$	258	\$	-	0	\$	250	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8	0
UNIDAD	CONECTOR RESORTE EMPALME AZUL	50	\$	206	\$	10,300	50	\$	200	\$	10,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	300	\$	6	0
UNIDAD	CONECTOR RESORTE EMPALME ROJO	200	\$	361	\$	72,100	200	\$	350	\$	70,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,100	\$	11	0
UNIDAD	CONTACTOR 40 AMP 110 V	0	\$	36,050	\$	-	0	\$	35,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,050	0
UNIDAD	CURVA 1" PVC T.O. RETIE	0	\$	824	\$	-	0	\$	800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24	0
UNIDAD	CURVA 1/2" PVC T.P. RETIE	0	\$	412	\$	-	0	\$	400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12	0
UNIDAD	CURVA 3/4" PVC T.P. RETIE	0	\$	618	\$	-	0	\$	600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18	0
UNIDAD	CURVA EMT 1"	0	\$	6,129	\$	-	0	\$	5,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	179	0
UNIDAD	CURVA EMT 1/2"	0	\$	2,060	\$	-	0	\$	2,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60	0
UNIDAD	CURVA EMT 3/4"	0	\$	4,290	\$	-	0	\$	4,165	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	125	0
UNIDAD	DUCHA ELÉCTRICA CON SELECTOR	33	\$	46,350	\$	1,529,550	33	\$	45,000	\$	1,485,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	44,550	\$	1,350	0
UNIDAD	ESTABILIZADOR 110V 1000WTS	0	\$	46,350	\$	-	0	\$	45,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,350	0
UNIDAD	EXTRACTOR INDUSTRIAL 10" 120 V	0	\$	226,600	\$	-	0	\$	220,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,600	0
UNIDAD	EXTRACTOR INDUSTRIAL 12" 120 V	0	\$	252,350	\$	-	0	\$	245,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,350	0
UNIDAD	FACE PLACE 1 VENTANA	0	\$	3,677	\$	-	0	\$	3,570	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	107	0
UNIDAD	FACE PLATE DOBLE	0	\$	2,575	\$	-	0	\$	2,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	75	0
UNIDAD	FOTOCELDA 100 W AZUL	0	\$	17,510	\$	-	0	\$	17,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	510	0
UNIDAD	FUSIBLE VIDRIO DE 1A - 10A	0	\$	412	\$	-	0	\$	400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12	0
UNIDAD	HEBILLA 5/8"	0	\$	1,236	\$	-	0	\$	1,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	36	0
UNIDAD	INTERRUPTOR DOBLE	0	\$	5,150	\$	-	0	\$	5,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	150	0
UNIDAD	INTERRUPTOR DOBLE CONMUTABLE	20	\$	5,665	\$	113,300	20	\$	5,500	\$	110,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,300	\$	165	0
UNIDAD	INTERRUPTOR SENCILLO	0	\$	3,914	\$	-	0	\$	3,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	114	0
UNIDAD	INTERRUPTOR SENCILLO CONMUTABLE	20	\$	4,120	\$	82,400	20	\$	4,000	\$	80,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,400	\$	120	0
UNIDAD	INTERRUPTOR TRIPLE	0	\$	6,129	\$	-	0	\$	5,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	179	0
UNIDAD	JACK CATEGORIA 6	120	\$	8,755	\$	1,050,600	120	\$	8,500	\$	1,020,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	30,600	\$	255	0
UNIDAD	JACK CATEGORIA 6E	0	\$	8,580	\$	-	0	\$	8,330	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	250	0
UNIDAD	LAMPARA HERMETICA DOS LUCES LED 20-2X2,4W	15	\$	72,100	\$	1,081,500	15	\$	70,000	\$	1,050,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	31,500	\$	2,100	0
UNIDAD	LAMPARA HERMETICA LED 2X18	0	\$	72,100	\$	-	0	\$	70,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,100	0
UNIDAD	LINTERNA LED RECARGABLE	0	\$	60,770	\$	-	0	\$	59,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,770	0
UNIDAD	LUMINARIA SOLAR 60W - PANEL SOLAR DE 48W X BRAZO	0	\$	3,260,362	\$	-	0	\$	3,165,400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	94,962	0
UNIDAD	MARQUILLAS PARA TABLEROS	0	\$	1,226	\$	-	0	\$	1,190	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	36	0
UNIDAD	MUEBLE INCRUSTAR PANEL LED 120X30	0	\$	42,900	\$	-	0	\$	41,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,250	0
UNIDAD	MUEBLE SOBREPONER PANEL LED 120X30	0	\$	49,028	\$	-	0	\$	47,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,428	0
UNIDAD	MULTITOMA 6 SALIDA CON INTERRUPTOR LUMINADO	0	\$	13,390	\$	-	0	\$	13,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	390	0
UNIDAD	MULTITOMAS PUESTOS 6 PTOS METALICA CON FUSIBLE	0	\$	24,720	\$	-	0	\$	24,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	720	0
UNIDAD	PANEL 24W SP CUADRADA	0	\$	30,900	\$	-	0	\$	30,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	900	0
UNIDAD	PANEL CUADRADO 60X60	12	\$	77,250	\$	927,000	12	\$	75,000	\$	900,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	27,000	\$	2,250	0
UNIDAD	PANEL LED 12W INCRUSTADA CUADRADA	0	\$	12,360	\$	-	0	\$	12,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	360	0
UNIDAD	PANEL LED 12W INCRUSTADA CUADRADA LUZ BLANCA	0	\$	12,360	\$	-	0	\$	12,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	360	0
UNIDAD	PANEL LED 12W INCRUSTADA REDONDA	0	\$	11,330	\$	-	0	\$	11,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	330	0
UNIDAD	PANEL LED 18W INCRUSTADA CUADRADA LUZ BLANCA	0	\$	14,420	\$	-	0	\$	14,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	420	0
UNIDAD	PANEL LED 18W INCRUSTADA REDONDO LUZ BLANCA	12	\$	15,450	\$	185,400	12	\$	15,000	\$	180,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,400	\$	450	0
UNIDAD	PANEL LED 24W INCRUSTADA LUZ BLANCA	40	\$	25,750	\$	1,030,000	40	\$	25,000	\$	1,000,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	30,000	\$	750	0
UNIDAD	PANEL LES 1,20X30 INCRUSTAR	156	\$	90,640	\$	14,139,840	160	\$	88,000	\$	14,080,000	0.4%	3.0%	-2.5%	\$	59,840	\$	2,640	-4
UNIDAD	PANEL SP CUADRADA 12W	0	\$	14,420	\$	-	0	\$	14,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	420	0
UNIDAD	PANEL SP REDONDA 12W	12	\$	13,390	\$	160,680	12	\$	13,000	\$	156,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,680	\$	390	0
UNIDAD	PILA 12V PARA TIBRE	0	\$	3,677	\$	-	0	\$	3,570	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	107	0
UNIDAD	PILA AA	0	\$	3,914	\$	-	0	\$	3,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	114	0
UNIDAD	PILA AAA	200	\$	3,914	\$	782,800	200	\$	3,800	\$	760,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	22,800	\$	114	0
UNIDAD	PILA CUADRADA 9V	90	\$	9,270	\$	834,300	90	\$	9,000	\$	810,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,300	\$	270	0
UNIDAD	PILA MEDIANA C2	0	\$	12,875	\$	-	0	\$	12,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	375	0
UNIDAD	PLUF RJ-45 BUNDADO	0	\$	1,471	\$	-	0	\$	1,428	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	43	0
PAQUX1000	PLUG RJ-11	0	\$	309	\$	-	0	\$	300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9	0
PAQUX1000	PLUG RJ-45	0	\$	412	\$	-	0	\$	400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12	0
UNIDAD	PLUG RJ-45 CATEGORIA 6 BUNDADO	0	\$	1,236	\$	-	0	\$	1,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	36	0
UNIDAD	PONCHADORA COAXIAL	0	\$	46,350	\$	-	0	\$	45,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,350	0
UNIDAD	PRESOSTATO DE 20 A 40 PSIG X 1/4	1	\$	24,720	\$	24,720	1	\$	24,000	\$	24,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	720	\$	720	0
UNIDAD	REACTANCIA METAL 400 W 220 V	0	\$	87,550	\$	-	0	\$	85,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,550	0
UNIDAD	REACTANCIA SODIO 250 INADISA	0	\$	56,650	\$	-	0	\$	55,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,650	0
GALON	REFLECTOR LED 100 W/220V BLANCO	0	\$	113,300	\$	-	0	\$	110,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,300	0
UNIDAD	REFLECTOR LED 50 W110/220 BLANCO	0	\$	56,650	\$	-	0	\$	55,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,650	0
UNIDAD	REFLECTOR SOLAR CON PANEL 10W	0	\$	329,600	\$	-	0	\$	320,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,600	0
UNIDAD	RELEVO TÉRMICO 12A-18A	0	\$	36,050	\$	-	0	\$	35,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,050	0
CANECA	ROCETA PLASTICA	0	\$	2,472	\$	-	0	\$	2,400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	72	0
GALON	SENSOR HUMO	0	\$	36,050	\$	-	0	\$	35,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,050	0
GALON	SENSOR MOVIMIENTO 180° 200 W	0	\$	22,660	\$	-	0	\$	22,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	660	0
UNIDAD	SENSOR TECHO 360°	0	\$	22,660	\$	-	0	\$	22,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	660	0
UNIDAD	SOCKET GU - 10	0	\$	1,545	\$	-	0	\$	1,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	45	0
UNIDAD	SPLITTER 2 SALIDAS 100/5 HZ	0	\$	4,635	\$	-	0	\$	4,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	135	0
UNIDAD	SPLITTER 3 SALIDAS 100/5 HZ	0	\$	5,665	\$	-	0	\$	5,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	165	0
UNIDAD	SPLITTER 4 SALIDAS 100/5 HZ	0	\$	6,695	\$	-	0	\$	6,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	195	0
UNIDAD	SUPLEMENTO 2400 METALICO	0	\$	618	\$	-	0	\$	600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18	0
UNIDAD	TABLERO BIFASICO 12 CIRCUITOS C/TAPA METALICO	0	\$	108,150	\$	-	0	\$	105,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,150	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	TABLERO BIFASICO 6 CIRCUITOS	0	\$	39,140	\$	-	0	\$	38,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,140	0
UNIDAD	TABLERO BIFASICO 8 CIRCUITOS	0	\$	80,340	\$	-	0	\$	78,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,340	0
UNIDAD	TABLERO MONOFASICO 12 CIRCUITOS METAL C/TAPA	0	\$	66,950	\$	-	0	\$	65,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,950	0
UNIDAD	TABLERO MONOFASICO 4 CIRCUITOS RETIE	0	\$	28,840	\$	-	0	\$	28,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	840	0
UNIDAD	TABLERO MONOFASICO 6 CIRCUITOS RETIE	0	\$	38,110	\$	-	0	\$	37,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,110	0
CANECA	TABLERO TRIFASICO 12 CIRCUITOS CON TAPA	0	\$	159,650	\$	-	0	\$	155,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,650	0
GALON	TABLERO TRIFASICO 18 CIRCUITOS CON ESPACIO TOTAL	0	\$	365,650	\$	-	0	\$	355,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,650	0
UNIDAD	TABLERO TRIFASICO 24 CIRCUITOS CON ESPACIO TOTAL	0	\$	417,150	\$	-	0	\$	405,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,150	0
GALON	TABLERO TRIFASICO 36 CIRCUITOS SIN ESPACIO CON PUERTA	0	\$	492,340	\$	-	0	\$	478,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,340	0
CANECA	TAPA 10X10 PVC	20	\$	721	\$	14,420	20	\$	700	\$	14,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	420	\$	21	0
UNIDAD	TAPA OCTAGONAL PVC	0	\$	618	\$	-	0	\$	600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18	0
GALON	TAPA TOMA BLANCA	100	\$	1,030	\$	103,000	100	\$	1,000	\$	100,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,000	\$	30	0
CANECA	TEMPORIZADOR TH-3 60 MIN	0	\$	61,800	\$	-	0	\$	60,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,800	0
UNIDAD	TERMINAL COAXIAL RG6	0	\$	1,236	\$	-	0	\$	1,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	36	0
UNIDAD	TERMINAL DE OJO NO. 10	0	\$	2,206	\$	-	0	\$	2,142	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	64	0
UNIDAD	TERMINAL DE OJO NO. 8	0	\$	2,451	\$	-	0	\$	2,380	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	71	0
UNIDAD	TERMINAL MT-1/2	0	\$	1,236	\$	-	0	\$	1,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	36	0
UNIDAD	TESTER DIGITAL	0	\$	5,150	\$	-	0	\$	5,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	150	0
UNIDAD	TIMBRE DIGITAL EBC 8 PROGRAMACIONES	0	\$	82,400	\$	-	0	\$	80,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,400	0
UNIDAD	TIMBRE DING DONG	0	\$	19,611	\$	-	0	\$	19,040	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	571	0
UNIDAD	TIMBRE INDUSTRIAL	0	\$	30,643	\$	-	0	\$	29,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	893	0
UNIDAD	TIMBRE INHALAMBRIICO	0	\$	18,540	\$	-	0	\$	18,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	540	0
UNIDAD	TOMA AEREA / CAUCHO 15 AMP	10	\$	2,163	\$	21,630	10	\$	2,100	\$	21,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	630	\$	63	0
UNIDAD	TOMA CAUCHO POLO A TIERRA 15A CODELCA	0	\$	5,883	\$	-	0	\$	5,712	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	171	0
UNIDAD	TOMA DOBLE POLO A TIERRA RETIE	0	\$	4,944	\$	-	0	\$	4,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	144	0
UNIDAD	TOMA GFCI CERTIFICADA	0	\$	23,690	\$	-	0	\$	23,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	690	0
UNIDAD	TOMA HOSPITALARIA BLANCA	30	\$	4,635	\$	139,050	30	\$	4,500	\$	135,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,050	\$	135	0
UNIDAD	TOMA HOSPITALARIA NARANJA	0	\$	8,755	\$	-	0	\$	8,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	255	0
UNIDAD	TUBO 1" TIPO PESADO	0	\$	5,665	\$	-	0	\$	5,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	165	0
UNIDAD	TUBO 1/2" SEMI PESADO	0	\$	1,442	\$	-	0	\$	1,400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	42	0
UNIDAD	TUBO EMT 1"	59	\$	36,158	\$	2,133,331	60	\$	35,105	\$	2,106,300	1.3%	3.0%	-1.7%	\$	27,031	\$	1,053	-1
UNIDAD	TUBO EMT 1/2"	0	\$	13,390	\$	-	0	\$	13,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	390	0
UNIDAD	TUBO EMT 2"	0	\$	79,671	\$	-	0	\$	77,350	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,321	0
UNIDAD	TUBO EMT 3/4"	0	\$	23,901	\$	-	0	\$	23,205	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	696	0
UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE 17W	0	\$	5,150	\$	-	0	\$	5,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	150	0
UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE 32W	0	\$	5,665	\$	-	0	\$	5,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	165	0
UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE 96W	0	\$	12,875	\$	-	0	\$	12,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	375	0
UNIDAD	TUBO LED T8 18W POLICARBONATO	3	\$	13,350	\$	40,170	3	\$	13,000	\$	39,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,170	\$	390	0
UNIDAD	TUBO LED T8 9W POLICARBONATO	0	\$	11,330	\$	-	0	\$	11,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	330	0
UNIDAD	TUBO PVC 1/2" TIPO PESADO	1	\$	3,922	\$	3,922	1	\$	3,808	\$	3,808	3.0%	3.0%	0.0%	\$	114	\$	114	0
UNIDAD	TUBO PVC 2" TIPO PESADO	0	\$	20,224	\$	-	0	\$	19,635	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	589	0
UNIDAD	TUBO PVC 3/4" TIPO PESADO	4	\$	5,516	\$	22,063	4	\$	5,355	\$	21,420	3.0%	3.0%	0.0%	\$	643	\$	161	0
UNIDAD	UNION EMT 1"	3	\$	3,064	\$	9,193	3	\$	2,975	\$	8,925	3.0%	3.0%	0.0%	\$	268	\$	89	0
UNIDAD	UNION EMT 1/2"	20	\$	1,442	\$	28,840	20	\$	1,400	\$	28,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	840	\$	42	0
UNIDAD	UNION EMT 3/4"	10	\$	2,451	\$	24,510	10	\$	2,380	\$	23,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	714	\$	71	0
UNIDAD	UNION EMT 2"	20	\$	6,741	\$	134,827	20	\$	6,545	\$	130,900	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,927	\$	196	0
UNIDAD	VARILLA COBRE COBRE 1.20 MTS	10	\$	116,442	\$	1,164,415	10	\$	113,050	\$	1,130,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	33,915	\$	3,392	0
SUB-TOTAL MATERIAL ELECTRICO					\$	82,000,000			\$	80,000,000					\$	2,000,000			
PRESENTACION	COMPRA DE REPUESTOS PARA LOS DISPOSITIVOS Y EQUIPOS MEDICOS																		
GALON	ACEITE SILICONADO BOMBA DE VACIO	1	\$	98,056	\$	98,056	1	\$	95,200	\$	95,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,856	\$	2,856	0
UNIDAD	ACOPLE RAPIDO PARA MONITOR MINDRAR MACHO	36	\$	24,514	\$	882,504	36	\$	23,800	\$	856,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	25,704	\$	714	0
UNIDAD	BATERIA CR 2032	20	\$	7,354	\$	147,084	20	\$	7,140	\$	142,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,284	\$	214	0
UNIDAD	BATERIA PARA ELECTROCARDIOGRAFO WELCH ALLYN REF: BATT33	6	\$	1,164,415	\$	6,986,490	6	\$	1,130,500	\$	6,783,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	203,490	\$	33,915	0
UNIDAD	BATERIA VENTILADOR VIASYS VELA	1	\$	2,451,400	\$	2,451,400	1	\$	2,380,000	\$	2,380,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	71,400	\$	71,400	0
UNIDAD	BOMBILLO BIPIN UNIDAD ODONTOLOGICA	12	\$	30,643	\$	367,710	12	\$	29,750	\$	357,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,710	\$	893	0
UNIDAD	BOMBILLO LAMPARA DE FOTOCURADO 12V 75 OSRAM	10	\$	73,542	\$	735,420	10	\$	71,400	\$	714,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,420	\$	2,142	0
UNIDAD	BOMBILLO WELCH ALLYN 04700	12	\$	67,414	\$	808,962	12	\$	65,450	\$	785,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	23,562	\$	1,964	0
UNIDAD	BOMBILLO WELCH ALLYN 04800	12	\$	67,414	\$	808,962	12	\$	65,450	\$	785,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	23,562	\$	1,964	0
UNIDAD	BRAZALETE ADULTO 1 VIA	40	\$	36,771	\$	1,470,840	40	\$	35,700	\$	1,428,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	42,840	\$	1,071	0
UNIDAD	BRAZALETE NEONATAL 1 VIA	10	\$	31,868	\$	318,682	10	\$	30,940	\$	309,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,282	\$	928	0
UNIDAD	CABLE DE PODER	6	\$	24,514	\$	147,084	6	\$	23,800	\$	142,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,284	\$	714	0
UNIDAD	CABLE DE PODER 3 MTS	10	\$	26,965	\$	269,654	10	\$	26,180	\$	261,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,854	\$	785	0
UNIDAD	CABLE PACIENTE ELECTROCARDIOGRAFO CP 50	10	\$	490,280	\$	4,902,800	10	\$	476,000	\$	4,760,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	142,800	\$	14,280	0
UNIDAD	CAMBIA FRESAS STANDART	12	\$	73,542	\$	882,504	12	\$	71,400	\$	856,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	25,704	\$	2,142	0
UNIDAD	CARCASA DE MODULO AG. CFA342420001. ANEST WATO	1	\$	3,064,250	\$	3,064,250	1	\$	2,975,000	\$	2,975,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	89,250	\$	89,250	0
UNIDAD	CARCASA DE VALVULA BAG VEN ANEST WATO	1	\$	1,348,270	\$	1,348,270	1	\$	1,309,000	\$	1,309,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	39,270	\$	39,270	0
UNIDAD	CARCASA SUPERIOR TRASERA DE ABSORBEDOR MAQUINA DE ANESTESIA WATO	1	\$	1,336,013	\$	1,336,013	1	\$	1,297,100	\$	1,297,100	3.0%	3.0%	0.0%	\$	38,913	\$	38,913	0
UNIDAD	CARGADOR ADAPTADOR 300mA DE 9 VOLTIOS	6	\$	24,514	\$	147,084	6	\$	23,800	\$	142,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,284	\$	714	0
UNIDAD	CARGADOR ADAPTADOR 300mA DE 6 VOLTIOS	7	\$	24,514	\$	171,598	7	\$	23,800	\$	166,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,998	\$	714	0
UNIDAD	CELDA DE O2 VENTILADOR NEUMOVENT	6	\$	551,565	\$	3,309,390	6	\$	535,500	\$	3,213,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	96,390	\$	16,065	0
JUEGO	CLAMPS PARA ELECTROCARDIOGRAFO	6	\$	183,855	\$	1,103,130	6	\$	178,500	\$	1,071,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	32,130	\$	5,355	0
UNIDAD	CONECTOR SERIAL DB9 MACHO	20	\$	6,129	\$	122,570	20	\$	5,950	\$	119,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,570	\$	179	0
UNIDAD	CONTROL CAMA LYNUS	4	\$	674,135	\$	2,696,540	4	\$	654,500	\$	2,618,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	78,540	\$	19,635	0
UNIDAD	CONTROL PARA CAMA HOSPITALARIA	8	\$	232,883	\$	1,863,064	8	\$	226,100	\$	1,808,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	54,264	\$	6,783	0
UNIDAD	CONTROLADOR DE TEMPERATURA SERIE EKC 200	10	\$	232,883	\$	2,328,830	10	\$	226,100	\$	2,261,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	67,830	\$	6,783	0
JUEGO	ELECTRODOS DE SUCCION PARA ELECTROCARDIOGRAFO	6	\$	171,598	\$	1,029,588	6	\$	166,600	\$	999,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,988	\$	4,998	0
JUEGO	ESCOBILLA CENTRIFUGA 6.3X6.3	3	\$	67,414	\$	202,241	3	\$	65,450	\$	196,350	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,891	\$	1,964	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	FILTRO DE AIRE VENTILADOR NEWPORT 360	10	\$	24,514	\$	245,140	10	\$	23,800	\$	238,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,140	\$	714	0	
UNIDAD	FILTRO DE POLVO MAQUINA DE ANEST WATO	1	\$	73,542	\$	73,542	1	\$	71,400	\$	71,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,142	\$	2,142	0	
UNIDAD	FILTRO HEPA 24"X36"X3" CABINA LAMINAR	1	\$	551,565	\$	551,565	1	\$	535,500	\$	535,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	16,065	\$	16,065	0	
UNIDAD	FILTRO HIDROFOBICO SUCCIONADOR MANGUERA- MANGUERA	30	\$	34,320	\$	1,029,588	30	\$	33,320	\$	999,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,988	\$	1,000	0	
UNIDAD	FUSIBLE DE 10 AMP CORTO	12	\$	613	\$	7,354	12	\$	595	\$	7,140	3.0%	3.0%	0.0%	\$	214	\$	18	0	
UNIDAD	FUSIBLE DE 3 AMP CORTO	12	\$	613	\$	7,354	12	\$	595	\$	7,140	3.0%	3.0%	0.0%	\$	214	\$	18	0	
UNIDAD	JUEGO DE BARANDAS X 2 (DERECHO-IZQUIERDO), PARA CAMA HOSPITALARIA	8	\$	980,560	\$	7,844,480	8	\$	952,000	\$	7,616,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	228,480	\$	28,560	0	
UNIDAD	LABEL CON MEMBRANA Y PULSADOR	8	\$	245,140	\$	1,961,120	8	\$	238,000	\$	1,904,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	57,120	\$	7,140	0	
UNIDAD	LIMPIADOR ELECTRONICO DE CONTACTOS SPRAY	12	\$	30,643	\$	367,710	12	\$	29,750	\$	357,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,710	\$	893	0	
UNIDAD	MANGUERA NIBP MONITOR MINDRAY IMEC CON ACOPLES	4	\$	245,140	\$	980,560	4	\$	238,000	\$	952,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	28,560	\$	7,140	0	
UNIDAD	MANGUERA NIBP MONITOR MINDRAY MEC CON ACOPLES	6	\$	220,626	\$	1,323,756	6	\$	214,200	\$	1,285,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	38,556	\$	6,426	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO Y AJUSTE DE MODULO DE GASES	1	\$	980,560	\$	980,560	1	\$	952,000	\$	952,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	28,560	\$	28,560	0	
UNIDAD	MEMBRANA PANEL FRONTAL DE GENERADOR IDS-200 BOVIE MEDICAL	2	\$	591,891	\$	1,183,781	2	\$	574,651	\$	1,149,302	3.0%	3.0%	0.0%	\$	34,479	\$	17,240	0	
UNIDAD	MEMBRANA PARA CONTROL HOPE FULL	6	\$	61,285	\$	367,710	6	\$	59,500	\$	357,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,710	\$	1,785	0	
UNIDAD	MODULO ELECTRONICO PARA CAMA HOSPITALARIA	8	\$	1,103,130	\$	8,825,040	8	\$	1,071,000	\$	8,568,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	257,040	\$	32,130	0	
UNIDAD	MULTIPLE DE SALIDA VENTILADOR TECME	3	\$	4,902,800	\$	14,708,400	3	\$	4,760,000	\$	14,280,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	428,400	\$	142,800	0	
UNIDAD	NEUMATIC SYSTEM BOX PARA VENTILADOR TECME NEUMOVENT	1	\$	3,677,100	\$	3,677,100	1	\$	3,570,000	\$	3,570,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	107,100	\$	107,100	0	
UNIDAD	PANEL FRONTAL GENERADOR IDS-300 BOVIE REF 06-065	2	\$	323,462	\$	646,924	2	\$	314,041	\$	628,082	3.0%	3.0%	0.0%	\$	18,842	\$	9,421	0	
UNIDAD	PORTA MÓDULOS MAQUINA DE ANEST WATO	1	\$	367,710	\$	367,710	1	\$	357,000	\$	357,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,710	\$	10,710	0	
UNIDAD	REPARACIÓN DE ELECTROBISTURIS- TEM	2	\$	306,425	\$	612,850	2	\$	297,500	\$	595,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,850	\$	8,925	0	
UNIDAD	RUEDA CAMA HOPER FULL	4	\$	147,084	\$	588,336	4	\$	142,800	\$	571,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,136	\$	4,284	0	
UNIDAD	RUEDA INCUBADORA NINGBO DAVID MEDICAL	4	\$	122,570	\$	490,280	4	\$	119,000	\$	476,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,280	\$	3,570	0	
UNIDAD	SENSOR DE FLUIJO VENTILADOR	6	\$	919,275	\$	5,515,650	6	\$	892,500	\$	5,355,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	160,650	\$	26,775	0	
UNIDAD	SENSOR DE SAO2 COMEN ADULTO	5	\$	245,140	\$	1,225,700	5	\$	238,000	\$	1,190,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	35,700	\$	7,140	0	
UNIDAD	SENSOR DE SATURACION GENERAL MEDITECH ADULTO G3H	4	\$	306,425	\$	1,225,700	4	\$	297,500	\$	1,190,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	35,700	\$	8,925	0	
UNIDAD	SENSOR DE SATURACION MINDRAY 6 PINES ADULTO	20	\$	306,425	\$	6,128,500	20	\$	297,500	\$	5,950,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	178,500	\$	8,925	0	
UNIDAD	SENSOR DE SATURACION MINDRAY 6 PINES NEONATAL	12	\$	306,425	\$	3,677,100	12	\$	297,500	\$	3,570,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	107,100	\$	8,925	0	
UNIDAD	SENSOR DE SATURACION MONITOR IMEC ADULTO	20	\$	245,140	\$	4,902,800	20	\$	238,000	\$	4,760,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	142,800	\$	7,140	0	
UNIDAD	SENSOR DE SATURACION MONITOR MEC ADULTO	20	\$	245,140	\$	4,902,800	20	\$	238,000	\$	4,760,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	142,800	\$	7,140	0	
UNIDAD	SENSOR DE SATURACION MONITOR MEC NEONATAL	10	\$	245,140	\$	2,451,400	10	\$	238,000	\$	2,380,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	71,400	\$	7,140	0	
UNIDAD	SENSOR DE SATURACION TIPO NELCOR ADULTO JUEGO	6	\$	551,565	\$	3,309,390	6	\$	535,500	\$	3,213,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	96,390	\$	16,065	0	
UNIDAD	SENSOR NTC DE REFRIGERADOR 9 K OHMIOS, EXTENSION LARGA	6	\$	30,643	\$	183,855	6	\$	29,750	\$	178,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,355	\$	893	0	
UNIDAD	SWICH ENCENDIDO Y APAGADO BOVIE REF 07-044-001	2	\$	61,898	\$	123,796	2	\$	60,095	\$	120,190	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,606	\$	1,803	0	
UNIDAD	SWICHE 3 POSICIONES	1	\$	18,386	\$	18,386	1	\$	17,850	\$	17,850	3.0%	3.0%	0.0%	\$	536	\$	536	0	
UNIDAD	TARJETA DISPLAY PCB IDS-200 BOVIE MEDICAL	1	\$	5,846,589	\$	5,846,589	1	\$	5,676,300	\$	5,676,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$	170,289	\$	170,289	0	
UNIDAD	TARJETA PRINCIPAL PARA ELECTROBISTURIS IDS-200 BOVIE MEDICAL	1	\$	8,297,989	\$	8,297,989	1	\$	8,056,300	\$	8,056,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$	241,689	\$	241,689	0	
UNIDAD	TURBINA STANDART CERAMIC 3G	24	\$	153,213	\$	3,677,100	24	\$	148,750	\$	3,570,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	107,100	\$	4,463	0	
UNIDAD	VALVULA HOLTZER ODONTOLOGIA	24	\$	79,671	\$	1,912,092	24	\$	77,350	\$	1,856,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	55,692	\$	2,321	0	
UNIDAD	JUEGO VALVULA LOW FAT PARA MONITOR MINDRAY	6	\$	980,560	\$	5,883,360	6	\$	952,000	\$	5,712,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	171,360	\$	28,560	0	
UNIDAD	VALVULA SELENOIDE ASCO LATON 1/2" 120V	1	\$	551,565	\$	551,565	1	\$	535,500	\$	535,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	16,065	\$	16,065	0	
UNIDAD	VALVULA BAG VEN ANEST WATO	1	\$	1,434,069	\$	1,434,069	1	\$	1,392,300	\$	1,392,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$	41,769	\$	41,769	0	
UNIDAD	VENTILADOR DE EVAPORADOR BT 110	1	\$	183,855	\$	183,855	1	\$	178,500	\$	178,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,355	\$	5,355	0	
SUB-TOTAL COMPRA DE REPUESTOS PARA LOS DISPOSITIVOS Y EQUIPOS MÉDICOS											3.0%				\$	4,319,222				
PRESENTACION	ADQUISICION SEÑALIZACION SEDE CENTRAL																			
UNIDAD	ACRILICOS 3D DE 3M X 30CM, COLOR ALUMINIO RETROILUMINADOS CON LUZ LED E INSTALADOS SOBRE PARED EN LAS ENTRADAS DEL HOSPITAL, CON LOS TEXTOS: "ADMINISTRACION", "CONSULTA EXTERNA", "PORTERIA" Y "VACUNACION	0	\$	-	\$	-	4	\$	1,550,000	\$	6,200,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	6,200,000	-\$	1,550,000	-4	
UNIDAD	AVISO ACRILICO 3D DE 4.80M (ANCHO) X 1M (ALTO), COLOR ALUMINIO RETROILUMINADO CON LUZ LED E INSTALADO SOBRE UN TABLERO METALICO EN LA FACHADA DEL PUESTO DE SALUD DE TIBACUY EN ALTO RELIEVE (6CM)	0	\$	-	\$	-	1	\$	3,900,000	\$	3,900,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	3,900,000	-\$	3,900,000	-1	
UNIDAD	AVISO ACRILICO DE 1M X 50CM, EN ALTO RELIEVE DE 3MM, UNA CARA CON LOS LOGOS DE LA ALCALDIA Y GOBERNACION, INSTALADOS SOBRE LA FACHADA DE LOS PUESTOS DE SALUD	0	\$	-	\$	-	16	\$	200,000	\$	3,200,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	3,200,000	-\$	200,000	-16	
UNIDAD	AVISO ACRILICO DE 2M X 1M, EN ALTO RELIEVE DE 3MM, UNA CARA INSTALADA SOBRE LA FACHADA DE LOS PUESTOS DE SALUD	0	\$	-	\$	-	2	\$	600,000	\$	1,200,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,200,000	-\$	600,000	-2	
UNIDAD	AVISOS ACRILICOS 3D DE 6M (ANCHO) X 60CM (ALTO), COLOR ALUMINIO RETROILUMINADOS CON LUZ LED E INSTALADOS SOBRE PARED EN LAS ENTRADAS DE: "CENTRAL DE CITAS" Y "URGENCIAS" EN ALTO RELIEVE (6CM)	0	\$	-	\$	-	2	\$	3,450,000	\$	6,900,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	6,900,000	-\$	3,450,000	-2	
UNIDAD	AVISOS EN POLIESTIRENO DE 24CM X 10CM, IMPRESOS, LAMINADOS E INSTALADOS EN CANASTILLAS PLASTICAS	0	\$	-	\$	-	210	\$	4,000	\$	840,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	840,000	-\$	4,000	-210	
UNIDAD	BOLSILLOS ACRILICOS DE 30CM X 24CM X 4CM TRANSPARENTES MARCADOS CON EL LOGO DEL HOSPITAL EN STIKER, INSTALADOS EN PORTERIA, ESTAR MEDICO 4 PISO Y CONSULTA EXTERNA	0	\$	-	\$	-	3	\$	50,000	\$	150,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	150,000	-\$	50,000	-3	
UNIDAD	BOLSILLOS ACRILICOS DE 30CM X 24CM X 4CM TRANSPARENTES PARA AUTORIZACIONES Y FACTURACION, MARCADOS CON LOGO DEL HOSPITAL EN STIKER	0	\$	-	\$	-	13	\$	50,000	\$	650,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	650,000	-\$	50,000	-13	
UNIDAD	BOLSILLOS EN ACRILICO DE 30CM X 24CM X 3MM PARA IDENTIFICACION DE PACIENTE (CAMAS)	0	\$	-	\$	-	50	\$	28,000	\$	1,400,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,400,000	-\$	28,000	-50	
UNIDAD	BUZON ACRILICO DE 30CM X 20CM X 12CM TRANSPARENTE MARCADO CON EL LOGO DEL HOSPITAL EN STIKER, INSTALADO EN PUESTO DE SALUD DE TIBACUY	0	\$	-	\$	-	1	\$	100,000	\$	100,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	100,000	-\$	100,000	-1	
UNIDAD	CARTELERA ACRILICA DE 1.5M X 1M, CON BASE EN FORMICA PARA CADA PUESTO DE SALUD, INSTALADOS CON DILATADORES	0	\$	-	\$	-	4	\$	400,000	\$	1,600,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,600,000	-\$	400,000	-4	
UNIDAD	CARTELERA ACRILICA DE 1M X 80CM, CON BASE FORMICA PARA CERTIFICADOS DE HABILITACION, INSLADOS CON DILATADORES	0	\$	-	\$	-	4	\$	200,000	\$	800,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	800,000	-\$	200,000	-4	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	CARTELERAS ACRÍLICAS DE 1M X 30CM X 3MM, CON 3 BOLSILLOS TAMAÑO CARTA (PORTERÍA, SIAU, TRABAJO SOCIAL, ODONTOLOGÍA Y PRIMER PISO ESCALERAS)	0	\$	-	\$	-	5	\$	120,000	\$	600,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	600,000	-\$	120,000	-5
UNIDAD	CARTELERAS INFORMATIVAS EN ACRILICO DE 1,5M X 1M, CON BASE EN FORMICA (PARA LABORATORIO, COCINA, ADMISIONES Y SEGURIDAD)	0	\$	-	\$	-	5	\$	400,000	\$	2,000,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,000,000	-\$	400,000	-5
UNIDAD	CARTELERAS INFORMATIVAS EN ACRILICO DE 1,5M X 1M, CON BASE EN FORMICA (PARA TODOS LOS PISOS, SIAU, MAMA CANGURO, CENTRAL DE CITAS, COMUNITARIA), INSTALADAS CON DILATADORES	0	\$	-	\$	-	12	\$	400,000	\$	4,800,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	4,800,000	-\$	400,000	-12
UNIDAD	CENEFA EN VINILO ADHESIVO IMPRESO, LAMINADO E INSTALADO EN PAREDES PASILLO DE PEDIATRÍA	0	\$	-	\$	-	50	\$	12,000	\$	600,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	600,000	-\$	12,000	-50
UNIDAD	DUMMYS PUBLICITARIOS TAMAÑO REAL (1,70M) A DOS CARAS EN POLIESTIRENO CAL.100 Y SOPORTE EN HIERRO (PARA INTEMPERIE), UBICADOS EN LOS SEPARADORES AL FRENTE DE LA ENTRADA AL HOSPITAL	0	\$	-	\$	-	8	\$	400,000	\$	3,200,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	3,200,000	-\$	400,000	-8
UNIDAD	FICHERO DE PARED EN ACRILICO BLANCO DE 3MM, PARA 60 CARNETS DE VISITANTES UBICADO EN URGENCIAS	0	\$	-	\$	-	1	\$	300,000	\$	300,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	300,000	-\$	300,000	-1
UNIDAD	HABLADORES IMPRESOS UNA CARA EN POLIESTIRENO DE 30 X 20CM PARA SEGURIDAD DEL PACIENTE	0	\$	-	\$	-	130	\$	10,000	\$	1,300,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,300,000	-\$	10,000	-130
UNIDAD	HABLADORES LAMINADOS UNA CARA DE 30CMX20CM, EN POLIESTIRENO CAL. 60 PARA LAVADO Y DESINFECCION DE MANOS	0	\$	-	\$	-	22	\$	10,000	\$	220,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	220,000	-\$	10,000	-22
UNIDAD	MURO LIVIANO A UNA CARA DE 14MTS X 1M EN SUPERBOARD, INSTALADO SOBRE LA ENTRADA A URGENCIAS Y PINTADO EN COLOR AZUL	0	\$	-	\$	-	1	\$	1,120,000	\$	1,120,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,120,000	-\$	1,120,000	-1
UNIDAD	MURO LIVIANO A UNA CARA DE 18MTS X 60CM EN SUPERBOARD, INSTALADO SOBRE LA FACHADA DEL PUESTO DE SALUD LA AGUADITA Y PINTADO EN COLOR AZUL	0	\$	-	\$	-	1	\$	1,080,000	\$	1,080,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,080,000	-\$	1,080,000	-1
UNIDAD	PINTURA DE CEBRA DE 20MTS X 2,50MTS A 3 COLORES (AZUL, BLANCO Y VERDE), CON PICTOGRAMAS DE PERSONAS EN PINTURA TRAFICO PESADO, SOBRE EL PISO DE LA CALLE FRENTE A LA ENTRADA PRINCIPAL DEL HOSPITAL	0	\$	-	\$	-	1	\$	2,200,000	\$	2,200,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,200,000	-\$	2,200,000	-1
UNIDAD	PINTURA DE MURO DE 16MTS X 2MTS EN VINILO TIPO 1, UBICADO SOBRE LA ENTRADA A CENTRAL DE CITAS EN COLOR AZUL	0	\$	-	\$	-	1	\$	450,000	\$	450,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	450,000	-\$	450,000	-1
UNIDAD	PLANOS DE EVACUACION EN ACRILICO TIPO ESPEJO TAMAÑO CARTA (RESIDUOS Y EMERGENCIAS), INSTALADOS CON DILATADORES A LA PARED	0	\$	-	\$	-	12	\$	30,000	\$	360,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	360,000	-\$	30,000	-12
UNIDAD	SEÑALES ACRÍLICAS DE 25 X 15CM CON SISTEMA DE LENGUAJE BRAILLE PARA INVIDENTES, UBICADAS EN LAS ENTRADAS PRINCIPALES DEL HOSPITAL	0	\$	-	\$	-	20	\$	48,000	\$	960,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	960,000	-\$	48,000	-20
UNIDAD	SEÑALES ACRÍLICAS DE 30CM X 15CM UNA CARA FALTANTES, INSTALADAS CON DILATADORES A LA PARED	0	\$	-	\$	-	30	\$	20,000	\$	600,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	600,000	-\$	20,000	-30
UNIDAD	SEÑALES ACRÍLICAS DE 30CM X 20CM UNA CARA, (HORARIOS, AREA RESTRINGIDA Y VARIOS IMAGENOLÓGIA), INSTALADAS A LA PARED	0	\$	-	\$	-	12	\$	28,000	\$	336,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	336,000	-\$	28,000	-12
UNIDAD	SEÑALES ADHESIVAS DE PISO PARA DISCAPACITADOS DE 60CM X 60CM, EN VINILO REFLECTIVO	0	\$	-	\$	-	4	\$	30,000	\$	120,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	120,000	-\$	30,000	-4
UNIDAD	SEÑALES INFORMATIVAS DE 30 CM X 15 CM, EN ACRILICO DE 3MM, TIPO ESPEJO CON LOGO DEL HOSPITAL Y NOMBRE DE PUESTO DE SALUD, INSTALADOS CON DILATADORES A LA PARED	0	\$	-	\$	-	263	\$	20,000	\$	5,260,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	5,260,000	-\$	20,000	-263
UNIDAD	STIKERS ADHESIVOS DE 1.20M X 10CM PARA CARTELERAS ANTIGUAS CON EL NUEVO COLOR Y SILLAS PREFERENCIALES DE CITAS MEDICAS	0	\$	-	\$	-	15	\$	10,000	\$	150,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	150,000	-\$	10,000	-15
UNIDAD	TABLEROS ACRÍLICOS DE 1M X 50CM X 3MM, CON MARCO EN ALUMINIO DE 3CM DE ANCHO	0	\$	-	\$	-	8	\$	150,000	\$	1,200,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,200,000	-\$	150,000	-8
UNIDAD	TABLERO EN ACRILICO DE 1,50M X 1M X 3 MM CON IMPRESIÓN TIPO ESPEJO PARA DIETAS, INSTALADO CON DILATADORES A LA PARED EN EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	0	\$	-	\$	-	1	\$	320,000	\$	320,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	320,000	-\$	320,000	-1
UNIDAD	TABLEROS ACRÍLICOS DE 1,20M X 80CM PARA NOMBRES DE PACIENTE DE URGENCIAS ADULTOS Y PEDIATRICAS INSTALADOS CON UN MARCO DE ALUMINIO	0	\$	-	\$	-	2	\$	190,000	\$	380,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	380,000	-\$	190,000	-2
UNIDAD	TABLEROS METALICOS DE 4M (ANCHO) X 40CM (ALTO), COLOR AZUL INSTALADOS EN LAS ENTRADAS DE: "CONSULTA EXTERNA", "ADMINISTRACION", "PORTERÍA" Y VACUNACION" COMO BASE PARA LOS AVISOS EN RELIEVE	0	\$	-	\$	-	4	\$	200,000	\$	800,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	800,000	-\$	200,000	-4
UNIDAD	VINILO ADHESIVO DE 50CM X 30CM, NUMEROS Y PICTOGRAMAS, PARA LAS PUERTAS DE CONSULTORIOS Y BAÑOS DE LOS PUESTOS DE SALUD	0	\$	-	\$	-	40	\$	8,000	\$	320,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	320,000	-\$	8,000	-40
UNIDAD	VINILO ADHESIVO FROSTED CON LOGO DEL HOSPITAL, INSTALADO EN VENTANAS DE LOS PUESTOS DE SALUD	0	\$	-	\$	-	95	\$	30,000	\$	2,850,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,850,000	-\$	30,000	-95
UNIDAD	VINILO ADHESIVO FROSTED, INSTALADO EN VENTANAS DE LA OFICINA DE CONTRATACION Y CONSULTORIO DE MAMA CANGURO	0	\$	-	\$	-	31	\$	30,000	\$	930,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	930,000	-\$	30,000	-31
UNIDAD	VINILO ADHESIVO FROSTED, INSTALADO EN VENTANAS DEL CIRUGÍA Y SALA DE PARTOS (INCLUYE RETIRO DE PELICULA VIEJA Y LIMPIEZA DE VIDRIOS)	0	\$	-	\$	-	25	\$	30,000	\$	750,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	750,000	-\$	30,000	-25
UNIDAD	VINILO ADHESIVO IMPRESO, LAMINADO E INSTALADO EN PARED Y PISO DE CIRUGÍA Y CONSULTORIO MAMA CANGURO	0	\$	-	\$	-	28	\$	70,000	\$	1,960,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,960,000	-\$	70,000	-28
UNIDAD	VINILO ADHESIVO IMPRESO, LAMINADO E INSTALADO EN PAREDES DEL PUESTO DE SALUD TIBACUY Y EN LOS PASILLOS DE CADA PISO DEL HOSPITAL	0	\$	-	\$	-	26	\$	70,000	\$	1,820,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,820,000	-\$	70,000	-26
UNIDAD	VINILO ADHESIVO LAMINADO DE 2M X 1M (GRAFICAS VACUNAS), INSTALADOS EN CADA CONSULTORIO DE VACUNACION DE LOS PUESTOS DE SALUD	0	\$	-	\$	-	4	\$	140,000	\$	560,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	560,000	-\$	140,000	-4
UNIDAD	VINILOS ADHESIVOS DE 2.30M X 1M IMPRESOS, LAMINADOS E INSTALADOS EN DIVISIONES DE URGENCIAS PEDIATRICAS (SÓTANO)	0	\$	-	\$	-	5	\$	160,000	\$	800,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	800,000	-\$	160,000	-5
SUB-TOTAL ADQUISICION SEÑALIZACION SEDE CENTRAL											-100.0%			-\$	65,286,000				
PRESENTACION	COMPRA DISPOSITIVOS MEDICOS GASES MEDICINALES																		
UNIDAD	DESINSTALACION DE TOMAS EXISTENTES	0	\$	-	\$	-	16	\$	29,750	\$	476,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	476,000	-\$	29,750	-16
UNIDAD	FABRICACION Y SUMINISTRO KIT INTERNO DE TOMA (CORRESPONDE AL MECANISMO GENERAL)	0	\$	-	\$	-	16	\$	148,750	\$	2,380,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,380,000	-\$	148,750	-16



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	INSTALACION DE ALARMAS AL SISTEMA DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL DE ACUERDO A LA RED Y CAPACIDAD INSTALADA	0	\$	-	\$	-	1	\$	2,796,500	\$	2,796,500	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,796,500	-\$	2,796,500	-1
UNIDAD	MANTENIMIENTO A LA RED DE OXIGENO MEDICINAL INCLUIDO EL PALLET, EL MANIFOLD Y PUNTOS DE TOMAS	0	\$	-	\$	-	1	\$	8,176,635	\$	8,176,635	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	8,176,635	-\$	8,176,635	-1
UNIDAD	SUMINISTRO CARRO DE TRANSPORTE PARA CILINDRO DE 6,5 M3 CON TRES RUEDAS	0	\$	-	\$	-	0	\$	496,392	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	-\$	496,392	0
UNIDAD	SUMINISTRO CHEQUE DE BRONCE X 3000 PSI, CON PIGTAIL POR SEGURIDAD, CON BRAZOS NACIONALES Y QUE NO TENGA CHEQUE ANTIREMOTO	0	\$	-	\$	-	1	\$	58,905	\$	58,905	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	58,905	-\$	58,905	-1
UNIDAD	SUMINISTRO FLUJOMETRO O2 DOBLE BRONCE MED HOSP 0-15 LPM CON ACOPLER CHEMETRON	0	\$	-	\$	-	0	\$	428,400	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	-\$	428,400	0
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMAS	0	\$	-	\$	-	16	\$	208,250	\$	3,332,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	3,332,000	-\$	208,250	-16
UNIDAD	SUMINISTRO PIGTAIL DE ACERO INOXIDABLE PARA AIRE MEDICINAL (LOS EXTREMOS CGA PARA AIRE MEDICINAL)	0	\$	-	\$	-	10	\$	315,350	\$	3,153,500	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	3,153,500	-\$	315,350	-10
UNIDAD	SUMINISTRO REGULADOR DE O2	0	\$	-	\$	-	0	\$	32,817	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	-\$	32,817	0
UNIDAD	SUMINISTRO REGULADOR DE O2 DE FLUJO DE 0-15 LPM	0	\$	-	\$	-	5	\$	307,790	\$	1,538,950	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,538,950	-\$	307,790	-5
SUB-TOTAL COMPRA DISPOSITIVOS MEDICOS GASES MEDICINALES											\$ 21,911,500	-100.0%			-\$ 21,911,500				
PRESENTACION	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS EN ALUMINIO Y EN VIDRIO PARA EL AREA DE SALAS DE CIRUGIA																		
UNIDAD	PUERTAS BATIENTES EN TUBULAR CUADRADO DE ALUMINIO DE 3 X 1 1/2 TIPO PROYECTANTE CON PISA VIDRIO CURVO ENCHAPE DE ALUMINIO EN LA PARTE INFERIOR VIDRIO INCOLORO DE 4 MM CON PELICULA TODO EN COLOR BLANCO MATE Y SUS RESPECTIVAS CHAPAS	0	\$	-	\$	-	8	\$	780,000	\$	6,240,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	6,240,000	-\$	780,000	-8
UNIDAD	PUERTA PRICIPAL PUERTA BATIENTE EN VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM CON PELICULA TIPO ESMERILADO, CON DOS BISAGRAS HIDRAULICAS TIPO PESADO, TOPE CAMILLAS DOBLE EN TUBO RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE DE 2 X 1	0	\$	-	\$	-	1	\$	4,800,000	\$	4,800,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	4,800,000	-\$	4,800,000	-1
UNIDAD	PUERTA AUXILIAR PUERTA BATIENTE EN VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM CON PELICULA TIPO ESMERILADO, CON DOS BISAGRAS HIDRAULICAS TIPO PESADO MARCA SPEEDY, TOPE CAMILLAS DOBLE EN TUBO RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE DE 2 X, CON UNA VENTANILLA AUXILIAR	0	\$	-	\$	-	1	\$	4,600,000	\$	4,600,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	4,600,000	-\$	4,600,000	-1
UNIDAD	SALA DE CIRUGIA NUMEROS 1, 2, 3 Y 4 Y RECUPERACION PUERTA BATIENTE EN VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM CON PELICULA TIPO ESMERILADO, CON DOS BISAGRAS HIDRAULICAS TIPO PESADO MARCA SPEEDY, TOPE CAMILLAS DOBLE EN TUBO RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE DE 2 X 1	0	\$	-	\$	-	5	\$	3,500,000	\$	17,500,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	17,500,000	-\$	3,500,000	-5
UNIDAD	PUERTAS DE ESTAR MEDICOS, ESTAR ENFERMERIA, ESTERILIZACION LAVADO INSTRUMENTAL Y RESIDUOS PUERTA BATIENTE EN VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM CON PELICULA TIPO ESMERILADO CON CHAPA Y PORTA CHAPA, BRAZO HIDRAULICO	0	\$	-	\$	-	5	\$	1,550,000	\$	7,750,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	7,750,000	-\$	1,550,000	-5
UNIDAD	PUERTA DE : FARMACIA PUERTA BATIENTE EN VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM CON PELICULA TIPO ESMERILADO DIVIDIDA EN DOS HOJAS CON REPISA EN VIDRIO Y SOPORTES EN ACERO, CHAPA PORTA CHAPA, Y SEGURO EN LA PARTE INFERIOR	0	\$	-	\$	-	1	\$	2,480,000	\$	2,480,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,480,000	-\$	2,480,000	-1
UNIDAD	DIVISION PARA OFICINA EN VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM CON SOPORTES EN ACERO INOXIDABLE Y VENTANA AUXILIAR DE LAS MISMAS CARACTERISTICAS	0	\$	-	\$	-	1	\$	5,450,000	\$	5,450,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	5,450,000	-\$	5,450,000	-1
SUB-TOTAL SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS EN ALUMINIO Y EN VIDRIO PARA EL AREA DE											\$ 48,820,000	-100.0%			-\$ 48,820,000				
PRESENTACION	COMPRA E INSTALACION DE GUARDA CAMILLAS PARA LAS SALAS DE CIRUGIA																		
UNIDAD	PROTECTOR DE PARED PP-1	0	\$	-	\$	-	34	\$	113,050	\$	3,843,700	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	3,843,700	-\$	113,050	-34
UNIDAD	REMATE MACHO PP-RM	0	\$	-	\$	-	13	\$	28,560	\$	371,280	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	371,280	-\$	28,560	-13
UNIDAD	REMATE HEMBRA PP-RH	0	\$	-	\$	-	11	\$	28,560	\$	314,160	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	314,160	-\$	28,560	-11
UNIDAD	REMATE INTERNO PP-RH	0	\$	-	\$	-	7	\$	30,940	\$	216,580	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	216,580	-\$	30,940	-7
UNIDAD	REMATE EXTERNO PP-EXT	0	\$	-	\$	-	5	\$	30,940	\$	154,700	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	154,700	-\$	30,940	-5
UNIDAD	TORNILLO PARA PARED CON CHAZO Y ARANDELA	0	\$	-	\$	-	242	\$	2,975	\$	719,950	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	719,950	-\$	2,975	-242
UNIDAD	INSTALACION	0	\$	-	\$	-	1	\$	618,800	\$	618,800	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	618,800	-\$	618,800	-1
SUB-TOTAL COMPRA E INSTALACION DE GUARDA CAMILLAS PARA LAS SALAS DE CIRUGIA											\$ 6,239,170	-100.0%			-\$ 6,239,170				
PRESENTACION	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS, PERSIANAS, PUERTAS, VIDRIOS Y OTROS, PARA LAS PUESTOS DE SALUD DE LA AGUADITA, OBRERO, PROGRESO, CHINAUTA Y LA SEDE CENTRAL																		
UNIDAD	VIDRIOS INCOLOROS EN 4MM Y PINTADA DE ORNAMENTACION	0	\$	-	\$	-	31	\$	21,290	\$	660,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	660,000	-\$	21,290	-31
UNIDAD	VIDRIO INCOLORO EN 4MM CON PELICULA	0	\$	-	\$	-	1	\$	90,000	\$	90,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	90,000	-\$	90,000	-1
UNIDAD	VIDRIOS INCOLOROS EN 4MM CON PELICULA	0	\$	-	\$	-	3	\$	76,667	\$	230,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	230,000	-\$	76,667	-3
UNIDAD	VIDRIOS INCOLOROS EN 4MM	0	\$	-	\$	-	28	\$	18,929	\$	530,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	530,000	-\$	18,929	-28
UNIDAD	PUERTA PLEGABLE EN VIDRIO TEMPLADO DE 6MM CON PELICULA CON ACCESORIOS EN ACERO	0	\$	-	\$	-	1	\$	1,080,000	\$	1,080,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,080,000	-\$	1,080,000	-1
UNIDAD	DIVISION CON DOS PUERTAS BATIENTES EN TUBULAR DE ALUMINIO DE 1X1 Y POLICARBONATO DE 6MM COLOR OPAL	0	\$	-	\$	-	1	\$	630,000	\$	630,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	630,000	-\$	630,000	-1
UNIDAD	DIVISION CON DOS PUERTAS BATIENTES EN TUBULAR DE ALUMINIO DE 1X1 Y POLICARBONATO DE 6MM COLOR OPAL	0	\$	-	\$	-	1	\$	410,000	\$	410,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	410,000	-\$	410,000	-1
UNIDAD	VIDRIO INCOLORO EN 4MM	0	\$	-	\$	-	1	\$	115,000	\$	115,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	115,000	-\$	115,000	-1
UNIDAD	VIDRIOS TEMPLADOS EN 6MM CON CHAPETAS CROMADAS	0	\$	-	\$	-	3	\$	180,000	\$	540,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	540,000	-\$	180,000	-3
UNIDAD	VENTANAS FIJAS EN ALUMINIO CON VIDRIO INCOLORO Y PELICULA	0	\$	-	\$	-	2	\$	90,000	\$	180,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	180,000	-\$	90,000	-2
UNIDAD	MÓDULOS PARA OFICINA EN ACERO INOXIDABLE Y VIDRIO TEMPLADO EN 10MM Y DISTANCIADORES	0	\$	-	\$	-	4	\$	975,000	\$	3,900,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	3,900,000	-\$	975,000	-4
UNIDAD	PUERTA PLEGABLE EN VIDRIO TEMPLADO DE 6MM CON SUS RESPECTIVAS CHAPETAS	0	\$	-	\$	-	2	\$	1,650,000	\$	3,300,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	3,300,000	-\$	1,650,000	-2
UNIDAD	VIDRIOS INCOLOROS EN 5MM CON PELICULA	0	\$	-	\$	-	7	\$	51,429	\$	360,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	360,000	-\$	51,429	-7
UNIDAD	VENTANAS FIJAS EN ALUMINIO CON VIDRIO INCOLORO EN 4MM	0	\$	-	\$	-	5	\$	120,000	\$	600,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	600,000	-\$	120,000	-5
UNIDAD	VENTANAS FIJAS EN PERSIANA ESTÁTICA TIPO LENTEJA	0	\$	-	\$	-	5	\$	536,000	\$	2,680,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,680,000	-\$	536,000	-5



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD	VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
UNIDAD	VENTANAS FIJAS EN PERSIANA ESTÁTICA TIPO LENTEJA	0	\$ -	\$ -	3	\$ 373,333	\$ 1,120,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 1,120,000	\$ 373,333	-3
UNIDAD	VENTANAS FIJAS EN PERSIANA ESTÁTICA TIPO LENTEJA	0	\$ -	\$ -	5	\$ 504,000	\$ 2,520,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 2,520,000	\$ 504,000	-5
UNIDAD	VENTANAS FIJAS EN PERSIANA ESTÁTICA TIPO LENTEJA CON ANGELO	0	\$ -	\$ -	20	\$ 314,000	\$ 6,280,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 6,280,000	\$ 314,000	-20
UNIDAD	PUERTAS EN TUBULAR CUADRADO DE 3X1 ½ TIPO PROYECTANTE CON VIDRIO INCOLORO Y PELÍCULA TIPO ESMERILADA Y EN LA PARTE INFERIOR PERSIANA ESTÁTICA CON SUS RESPECTIVAS CHAPAS DE SEGURIDAD	0	\$ -	\$ -	13	\$ 720,000	\$ 9,360,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 9,360,000	\$ 720,000	-13
UNIDAD	PUERTAS EN TUBULAR CUADRADO DE 3X1 ½ TIPO PROYECTANTE CON VIDRIO INCOLORO Y PELÍCULA TIPO ESMERILADA Y EN LA PARTE INFERIOR PERSIANA ESTÁTICA CON SUS RESPECTIVAS CHAPAS DE SEGURIDAD DE DOS HOJAS	0	\$ -	\$ -	11	\$ 1,350,000	\$ 14,850,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 14,850,000	\$ 1,350,000	-11
UNIDAD	PUERTAS BATIENTES EN TUBULAR CUADRADO DE 1 ½ X 1 ½ CON ENCHAPE EN SU TOTALIDAD	0	\$ -	\$ -	3	\$ 550,000	\$ 1,650,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 1,650,000	\$ 550,000	-3
SUB-TOTAL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANAS, PERSIANAS, PUERTAS, VIDRIOS Y OTROS,				\$ -		\$ 51,100,000		-100.0%			-\$ 51,100,000		
PRESENTACION PRESTACION DE SERVICIOS CON PROVEEDORES													
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES Y MONTACARGA DEL HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	4	\$ 610,275	\$ 2,441,100	4	\$ 592,500	\$ 2,370,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 71,100	\$ 17,775	0
UNIDAD	COMPRA E INSTALACIÓN DE GUARDA CAMILLAS PARA LAS SALAS DE CIRUGÍA DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	0	\$ -	\$ -	1	\$ 9,154,765	\$ 9,154,765	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 9,154,765	\$ 9,154,765	-1
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA PLANTA ELÉCTRICA DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	9	\$ 997,584	\$ 8,978,253	9	\$ 968,528	\$ 8,716,750	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 261,503	\$ 29,056	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO (INCLUYENDO REPUESTOS) A LOS EQUIPOS INDUSTRIALES DE LA LAVANDERÍA	10	\$ 1,299,119	\$ 12,991,194	10	\$ 1,261,281	\$ 12,612,810	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 378,384	\$ 37,838	0
UNIDAD	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO ABC, PARA LOS PUESTOS DE SALUD Y LA SEDE CENTRAL	1	\$ 6,270,640	\$ 6,270,640	1	\$ 6,088,000	\$ 6,088,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 182,640	\$ 182,640	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTANTES DE LOS DIFERENTES SERVICIOS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVOS	0	\$ -	\$ -	1	\$ 22,372,853	\$ 22,372,853	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 22,372,853	\$ 22,372,853	-1
UNIDAD	IMPERMEABILIZACIÓN DE TERRAZAS, INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CUBIERTAS		\$ -	\$ -	4	\$ 84,216,794	\$ 336,867,175	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 336,867,175	\$ 84,216,794	-4
UNIDAD	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL ÁREA DE SALAS DE CIRUGÍA DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	0	\$ -	\$ -	1	\$ 54,621,019	\$ 54,621,019	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 54,621,019	\$ 54,621,019	-1
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA EN ALUMINIO TIPO PERSIANA LENTEJA EN LOS BALCONES DEL EDIFICIO DE LA SEDE CENTRAL DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	0	\$ -	\$ -	1	\$ 91,929,587	\$ 91,929,587	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 91,929,587	\$ 91,929,587	-1
UNIDAD	MODERNIZACIÓN DE DOS (2) ASCENSORES CAMILLEROS HOSPITALARIOS PARA LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	6	\$ 24,558,743	\$ 147,352,456	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 147,352,456	\$ 24,558,743	6
UNIDAD	SUMINISTRO Y REMODELACION AREA DE ECONOMATO DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	1	\$ 60,000,000	\$ 60,000,000	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 60,000,000	\$ 60,000,000	1
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA TRANSFERENCIA AUTOMATICA PARA LAS PLANTAS LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	1	\$ 71,876,000	\$ 71,876,000	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 71,876,000	\$ 71,876,000	1
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE GASES MEDICINALES PARA LA UCI DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	1	\$ 24,445,456	\$ 24,445,456	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 24,445,456	\$ 24,445,456	1
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS PUERTAS Y VENTANAS EN ALUMINIO	11	\$ 7,272,727	\$ 80,000,000	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 80,000,000	\$ 7,272,727	11
UNIDAD	MANTENIMIENTO Y/O COMPRA DE TRANSFORMADOR DE LA SEDE CENTRAL PARA LA SUBESTACION ELECTRICA	2	\$ 100,000,000	\$ 200,000,000	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 200,000,000	\$ 100,000,000	2
UNIDAD	MANTENIMIENTO A LOS PISOS DE LAS INSTALACIONES DE LA SEDE CENTRAL	3	\$ 10,000,000	\$ 30,000,000	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 30,000,000	\$ 10,000,000	3
UNIDAD	MODERNIZACION DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS DE LA SEDE CENTRAL	3	\$ 27,031,764	\$ 81,095,291	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 81,095,291	\$ 27,031,764	3
UNIDAD	MANTENIMIENTO A LOS AIRES ACONDICIONADO, REFRIGERADORES, CONGELADORES Y CUARTOS FRIOS DE LA SEDE CENTRAL Y LOS PUESTOS DE SALUD	4	\$ 5,672,727	\$ 62,400,000	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 62,400,000	\$ 5,672,727	4
UNIDAD	ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS (U.C.I) -CUARTO PISO DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ CON EL FIN DE CONTRIBUIR EN EL FORTALECIMIENTO, MEJORAMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMA OBLIGATORIO DE GARANTÍA DE LA CALIDAD, EN EL CONTEXTO DE REDES DE SERVICIOS DE SALUD Y MODELO DE GESTIÓN EN SALUD	3	\$ 164,977,338	\$ 494,932,013	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 494,932,013	\$ 164,977,338	3
UNIDAD	TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA, COLOR AZUL CON LOGO GRIS, CAPACIDAD 50.000 LITROS, CILINDRICO VERTICAL	2	\$ 39,210,500	\$ 78,421,000	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 78,421,000	\$ 39,210,500	2
SUB-TOTAL PRESTACION DE SERVICIOS CON PROVEEDORES				\$ 1,361,203,403		\$ 544,732,959		149.9%		#DIV/0!	\$ 816,470,444	\$ -	0
CAJA MENOR		11	\$ 2,558,520	\$ 30,227,429	11	\$ 2,484,000	\$ 27,324,000	10.6%	3.0%	0.0%	\$ 2,903,429	\$ 74,520	0
SUB-TOTAL CAJA MENOR				\$ 30,227,429		\$ 27,324,000		10.6%		#DIV/0!	\$ 2,903,429	\$ -	0
IMPREVISTOS				\$ 13,201,838		\$ 108,260,351		-87.8%		#DIV/0!	-\$ 95,058,513	\$ -	0
TOTAL RUBRO MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES				\$ 1,984,728,177		\$ 1,436,947,434		38.1%		#DIV/0!	\$ 547,780,743	\$ -	0

RUBRO: OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES

RUBRO: COMPRA DE EQUIPO		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	MUEBLES Y ENSERES						
UNIDAD	SILLA ISOCELES GIRATORIA, ESTRUCTURA Y MATERIAL EN TUBO ELIPTICO CALIBRE 16 EN PINTURA ELECTROSTATICA COLOR NEGRO, ASIENTO Y ESPALDAR EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, COLOR AZUL TURQUEZA	0	\$ -	\$ -	12	\$ 333,200	\$ 3,998,400
UNIDAD	BUTACO CAJERO, BASE DE CINCO ASPAS EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, ASIENTO Y ESPALDAR TAPIZADO EN PRANNA, APOYA PIES Y BRAZOS EN POLIPROPILENO, CON NIVELADORES, COLOR AZUL TURQUEZA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 410,550	\$ 410,550

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
-100.0%	-100.0%	-100.0%
-100.0%	-100.0%	-100.0%

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
-\$ 3,998,400	-\$ 333,200	-12
-\$ 410,550	-\$ 410,550	-1



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	ESCRITORIO MAKÁ CON CAJONERA INTEGRAL: MEDIDAS: ANCHO 1,20 CM X ALTO 73 CM C FONDO 60 CM CON CAJONERA	0	\$	-	\$	-	27	\$	880,600	\$	23,776,200	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	23,776,200	-\$	880,600	-27
UNIDAD	ARCHIVADOR: ESPESOR: ESTRUCTURA CAL. 24 ATRIBUTOS: FRENTE EN LÁMINA DE MADERA, SISTEMA DE CORREDERA FULL EXTENSIÓN ACABADO: PINTURA DE ALTA RESISTENCIA NEGRO DIMENSIONES: ALTO 40 CM/ ANCHO 90 CM/ FONDO 32 CM	0	\$	-	\$	-	4	\$	421,118	\$	1,684,474	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,684,474	-\$	421,118	-4
UNIDAD	ESTANTERÍA LIVIANA: ESPESOR ESTRUCTURA CALIBRE 18, ENTREPAÑOS CALIBRE 22 MM ATRIBUTOS: 7 ENTREPAÑOS INCLUYENDO PISO Y TECHO, ENTREPAÑOS EN MADERA GRADUABLES ACABADO: BLANCO. DIMENSIONES: ALTO 2,20 MT / ANCHO 92,0 CM / FONDO 40 CM	0	\$	-	\$	-	18	\$	546,686	\$	9,840,348	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	9,840,348	-\$	546,686	-18
UNIDAD	LOCKER INFANTIL: ESTRUCTURA Y MATERIAL ELABORADO EN LÁMINA COLD ROLLED CALIBRE 22. UNCUERPO Y UN COMPARTIMIENTO. DIMENSIONES: ALTO: 1,80 MT. ANCHO: 32 CM. FONDO: 30 CM.	0	\$	-	\$	-	4	\$	435,540	\$	1,742,160	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,742,160	-\$	435,540	-4
UNIDAD	MESA DE JUEGO INFANTIL: ESTRUCTURA EN TUBO COLD ROLLED 1 1/18", CALIBRE 18. ACABADOS EN PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEABLE DE ALTA RESISTENCIA Y PRELAVADO. SUPERFICIE EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO	0	\$	-	\$	-	24	\$	114,240	\$	2,741,760	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,741,760	-\$	114,240	-24
UNIDAD	SILLA PARA JUEGO INFANTIL: ESTRUCTURA EN TUBO COLD ROLLED 1 1/18", CALIBRE 18. ACABADOS EN PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEABLE DE ALTA RESISTENCIA Y PRELAVADO. ASIENTO EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO	0	\$	-	\$	-	24	\$	71,543	\$	1,717,027	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,717,027	-\$	71,543	-24
UNIDAD	SILLA GIRATORIA: MECANISMO BASCULANTE CON UNA POSICIÓN DE BLOQUEO A 90°, TAPIZADO EN CUERO SINTÉTICO DE POLIURETANO, BRAZOS CROMADOS CON FORROS EN CUERINA, BASE CROMADA 70CM, RUEDAS NYLON 50MM	0	\$	-	\$	-	27	\$	465,290	\$	12,562,830	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	12,562,830	-\$	465,290	-27
UNIDAD	SILLA PACIENTE: MECANISMO BASCULANTE CON UNA POSICIÓN DE BLOQUEO A 90°, TAPIZADO EN CUERO SINTÉTICO DE POLIURETANO, BRAZOS CROMADOS CON FORROS EN CUERINA, BASE CROMADA 70CM, RUEDAS NYLON 50MM	0	\$	-	\$	-	54	\$	314,160	\$	16,964,640	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	16,964,640	-\$	314,160	-54
UNIDAD	TÁNDEM ISOSCELES 4 PUESTOS: ESTRUCTURA Y MATERIAL ELABORADO EN TUBO ELÍPTICO CALIBRE 16 RECUBRIMIENTO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA. ASIENTO Y ESPALDAR EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. DIMENSIONES: ALTO: 78 CM. • ANCHO: 2.41 M. • FONDO: 64 CM. COLOR AZUL TURQUEZA	0	\$	-	\$	-	32	\$	459,340	\$	14,698,880	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	14,698,880	-\$	459,340	-32
UNIDAD	MUEBLE PARA MEDICAMENTOS: ESPESOR ESTRUCTURA CALIBRE 24, PUERTAS 5 MM ATRIBUTOS: 4 ENTREPAÑOS GRADUABLES, CHAPA GUANTERA TIPO YALE, MANIJA SPARK, BISAGRA MAGI, PASADOR REDONDO, PUNZONADO DE LÍNEA ACABADOS: ESTRUCTURA EN LÁMINA COLD ROLLED: COLOR BLANCO, VIDRIO SANDBLASTING DIMENSIONES: ALTO 180 CM/ ANCHO 92 CM/ FONDO 45 CM	0	\$	-	\$	-	8	\$	1,013,880	\$	8,111,040	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	8,111,040	-\$	1,013,880	-8
UNIDAD	BUTACO GIRATORIO: BUTACO ALTURA CORRIENTE GIRATORIO SIN ESPALDAR ASIENTO PLÁSTICO, ACERO INOXIDABLE O TAPIZADO	0	\$	-	\$	-	4	\$	152,320	\$	609,280	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	609,280	-\$	152,320	-4
UNIDAD	NEVERA VERTICAL PARA PAQUETES FRÍOS: CLASE SUBTROPICAL (ST), CONTRAPUERTA Y TANQUE EN ABS. PATAS NIVELADORAS AJUSTABLES. CONDENSADOR OCULTO. MANIJA INTEGRADA EN PUERTA. BAJO NIVEL DE RUIDO Y BAJO CONSUMO DE ENERGÍA. CHAPA DE SEGURIDAD. CUERPO EXTERIOR EN LÁMINA CR CON PINTURA. LECTROSTÁTICA. COMPARTIMIENTO CONGELADOR 0°C. 100% ECOLÓGICA - LIBRE DE CFC. EMPAQUE MAGNÉTICO REMOVIBLE PARA FACILITAR SU LIMPIEZA. BANDEJA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA RESISTENTE	0	\$	-	\$	-	3	\$	698,530	\$	2,095,590	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,095,590	-\$	698,530	-3
UNIDAD	ESTATERIA SEMI PESADA: ESPESOR: LÁMINA CALIBRE 18. ATRIBUTOS: RESISTE HASTA 500KG POR NIVEL. ACABADOS: PINTURA ELECTROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA. MEDIDAS: 2,20 ALTO X 2,0 ANCHO X 61CM. 5 ENTREPAÑOS, CON LATERALES Y ESPALDARES	0	\$	-	\$	-	8	\$	1,475,035	\$	11,800,278	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	11,800,278	-\$	1,475,035	-8
UNIDAD	ESTATERIA SEMI PESADA: ESPESOR: LÁMINA CALIBRE 18. ATRIBUTOS: RESISTE HASTA 500KG POR NIVEL. ACABADOS: PINTURA ELECTROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA. MEDIDAS: 3,40 ALTO X 2,20 ANCHO X 40CM. 10 ENTREPAÑOS	0	\$	-	\$	-	10	\$	2,629,900	\$	26,299,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	26,299,000	-\$	2,629,900	-10
UNIDAD	ESTANTERÍA LIVIANA: ESPESOR ESTRUCTURA CALIBRE 18, ENTREPAÑOS CALIBRE 22 MM ATRIBUTOS: 4 ENTREPAÑOS INCLUYENDO PISO Y TECHO, ENTREPAÑOS EN MADERA GRADUABLES ACABADO: BLANCO. DIMENSIONES: ALTO 1,10 MT / ANCHO 1,10 MT / FONDO 40 CM	0	\$	-	\$	-	1	\$	416,500	\$	416,500	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	416,500	-\$	416,500	-1
UNIDAD	ESTANTERÍA: ESPESOR: PARALES CALIBRE 18, ENTREPAÑOS CALIBRE 22. ATRIBUTOS: ENTREPAÑOS CON REFUERZO, ZAPATOS PLÁSTICOS PARA ESTANTERÍA. ACABADOS: PINTURA ELECTROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA, COLOR GRIS NUBE. ENTREPAÑOS: 7. DIMENSIONES: ALTO: 2,20CM, ANCHO: 92CM, FONDO: 40	0	\$	-	\$	-	16	\$	283,220	\$	4,531,520	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	4,531,520	-\$	283,220	-16
UNIDAD	ESTIBAS PLÁSTICAS: MEDIDA: 1.00 X 1.20 X 15 CM RESISTENCIA EN ESTÁTICA: DESDE 3.000 KG A 5.000 KG. ESISTENCIA EN DINÁMICA: DE 1.000 KG A 1.500 KG MATERIAL: PLÁSTICOS POS INDUSTRIALES Y OLIPROPILENO ALMACENAMIENTO: PISO Y RACK. COLOR: NEGRO. ENTRADAS: DOS Y CUATRO SUPERFICIE: PLANA Y VENTILADA TIPO MADERA PROPIEDADES: RESISTENCIA AL IMPACTO, RIGIDEZ, FRÍO Y CALOR	0	\$	-	\$	-	12	\$	185,640	\$	2,227,680	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,227,680	-\$	185,640	-12
UNIDAD	CAMAROTE: ESTRUCTURA Y MATERIAL ELABORADO EN TUBO CUADRADO DE TRES (3) PULGADAS CALIBRE 18, LARGUERO EN ÁNGULO DE ¼ * 3/16 PULGADAS. UNA (1) ESCALERA MÓVIL Y UN (1) TENDIDO EN MADERA CEPILLADA. DIMENSIONES: ALTO 1.50 M. ANCHO 1.00 M. LARGO 1.90 M	0	\$	-	\$	-	15	\$	515,270	\$	7,729,050	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	7,729,050	-\$	515,270	-15



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	ESTATERIA PESADA: ESPESOR LÁMINA CALIBRE 16. ATRIBUTOS: RESISTE HASTA 500KG POR NIVEL ACABADOS: PINTURA ELECTROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA. MEDIDAS: ALTO 2,40M X ANCHO 2,30M X FONDO 61CM. 3 ENTREPAÑOS, CON ESPALDARES	0	\$	-	\$	-	2	\$	1,478,975	\$	2,957,950	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,957,950	-\$	1,478,975	-2
UNIDAD	ESTATERIA PESADA: ESPESOR LÁMINA CALIBRE 16. ATRIBUTOS: RESISTE HASTA 500KG POR NIVEL ACABADOS: PINTURA ELECTROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA. MEDIDAS: ALTO 3,00M X ANCHO 2,40M X FONDO 61CM. 4 ENTREPAÑOS	0	\$	-	\$	-	7	\$	1,478,975	\$	10,352,824	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	10,352,824	-\$	1,478,975	-7
UNIDAD	ESTATERIA PESADA: ESPESOR LÁMINA CALIBRE 16. ATRIBUTOS: RESISTE HASTA 500KG POR NIVEL ACABADOS: PINTURA ELECTROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA. MEDIDAS: ALTO 3,00M X ANCHO 2,40M X FONDO 61CM. 4 ENTREPAÑOS, CON ESPALDARES	0	\$	-	\$	-	4	\$	1,737,205	\$	6,948,819	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	6,948,819	-\$	1,737,205	-4
UNIDAD	ESTATERIA SEMI PESADA: ESPESOR: LÁMINA CALIBRE 18. ATRIBUTOS: RESISTE HASTA 500KG POR NIVEL ACABADOS: PINTURA ELECTROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA. MEDIDAS: 3,40 ALTO X 2,20 ANCHO X 40CM. 10 ENTREPAÑOS	0	\$	-	\$	-	2	\$	2,629,900	\$	5,259,800	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	5,259,800	-\$	2,629,900	-2
UNIDAD	CAJONERA PLÁSTICA DE CUATRO GAVETAS	0	\$	-	\$	-	4	\$	208,250	\$	833,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	833,000	-\$	208,250	-4
UNIDAD	ESTANTERIA LIVIANA: ESPESOR: ESTRUCTURA CAL. 18, ENTREPAÑOS CAL 22 MM. ATRIBUTOS: 9 ENTREPAÑOS INCLUYENDO PISO Y TECHO, ENTREPAÑOS EN MADERA GRADUABLES ACABADO: BLANCO Y NEGRO PLATA MARTILLADO DIMENSIONES: ALTO 2,00 CM / ANCHO 0,92CM/ FONDO 35 CM	0	\$	-	\$	-	15	\$	473,620	\$	7,104,300	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	7,104,300	-\$	473,620	-15
UNIDAD	CARRO AUTOSERVICIO DE MERCADO BASE METÁLICA DE VARILLA Y ALAMBRE, TERMINADO CROMADO, CANASTA DE PLÁSTICO	0	\$	-	\$	-	11	\$	699,720	\$	7,696,920	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	7,696,920	-\$	699,720	-11
UNIDAD	TORRE GAVETERA: ESPESOR: ESTRUCTURA TUBO CR. CALIBRE 16 Y LÁMINAS CR CALIBRE 18, 20 Y 22 ATRIBUTOS: RUEDAS DE TRÁFICO PESADO. 7 GAVETAS INFERIORES CON CORREDERAS DE EXTENSIÓN TOTAL Y 12 SEPARADORES EN CADA NIVEL. 2 CAJONES SUPERIORES CON 4 NIVELES Y SISTEMA DE CORREDERA EN LÁMINA. CERRADURA YALE CON TRAMPA DE SEGURIDAD Y FRENDES DE CAJONES EN MADERA CON TERMINACIÓN EN PINTURA BLANCO LACA. ACABADO DE PIEZAS METÁLICAS EN PINTURA ELECTROSTÁTICA POR MEDIO DE PROCESO DE LAVADO DE PLAFORIZACIÓN AMIGABLE CON EL MEDIO AMBIENTE. ACABADOS: ESTRUCTURA: BLANCO/AZUL TURQUI/MEDIDAS: ALTO 1.90 CM/ ANCHO 60 CM/ FONDO 80 CM	0	\$	-	\$	-	1	\$	6,818,700	\$	6,818,700	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	6,818,700	-\$	6,818,700	-1
UNIDAD	TORRE GAVETAS CAJONES: ESPECIALIZADA PARA ALMACENAMIENTO DE DISPOSITIVO. MEDICOS:ALMACENA ALREDEDOR DE 3.200 PRODUCTOS, EQUIVALENTE A 3 A 6 ESTATERIAS,GRAN CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO PARA DIFERENTES REFERENCIA EN MENOR ESPACIO,8 GAVETAS	0	\$	-	\$	-	2	\$	6,604,500	\$	13,209,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	13,209,000	-\$	6,604,500	-2
UNIDAD	SOFA: MADERA INTERNA EN SAJO ES UNA MADERA DURA SECA. ESPUMA ROSADA DENSIDAD # 26. COLOR DE TELA A ELEGIR. MEDIDAS DE 120 DE LARGO.	0	\$	-	\$	-	1	\$	1,035,300	\$	1,035,300	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,035,300	-\$	1,035,300	-1
UNIDAD	COCINA INTEGRAL: MESÓN: RADIANTE LISO 100X52 CM CON POCETA. IZQUIERDA ACERO INOXIDABLE. CAJONERAS: 2 CAJONERAS EN LA PARTE SUPERIOR. 3 CAJONERAS EN LA PARTE INFERIOR	0	\$	-	\$	-	1	\$	2,499,000	\$	2,499,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,499,000	-\$	2,499,000	-1
UNIDAD	MUEBLE ESPECIAL QUE CONSTA DE 3 COMPARTIMIENTOS: 1 COMPARTIMIENTO ES UN LOCKER DE 15 PUESTOS CON PUERTAS Y CHAPAS, MEDIDAS:1.95 FRENTE X 2.00 DE ALTOX 84 DE FONDO (CADA PUESTO ES DE 38CM DE FRENTE). 2 COMPARTIMIENTO, VESTIER CON PUERTA METALICA Y ESPEJO, MEDIDAS:95 FRENTE X 2.00 DE ALTOX 84 DE FONDO. 3 COMPARTIMIENTO MUEBLE CON ENTREPAÑOS Y ESPACIO PARA NEVERA. MEDIDAS:1.20 FRENTE X 2.00 DE ALTOX 84 DE FONDO	0	\$	-	\$	-	1	\$	7,735,000	\$	7,735,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	7,735,000	-\$	7,735,000	-1
UNIDAD	MUEBLE ESPECIAL PARA CIRUGIA AMBULATORIA: LOCKER DE 10 PUESTOS CON PUERTAS Y CHAPAS YALE, MEDIDAS: 2.60 DE FRENTE X 30 DE FRENTE X 30 DE FONDO	0	\$	-	\$	-	1	\$	1,428,000	\$	1,428,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,428,000	-\$	1,428,000	-1
UNIDAD	MESA PARA TRABAJO ESTRUCTURA METÁLICA COLD ROLLED CAL 16. PINTURA EN POLVO ELECTROSTÁTICA SECADO HORNEABLE COLOR A ELEGIR. SUPERFICIE EN FÓRMICA DE 30 MM DE ESPESOR COLOR A GRIS. PEDESTAL EN "H". MEDIDAS: 90 CM DE LARGO X 60 DE FONDO X 73 ALTO	0	\$	-	\$	-	1	\$	226,100	\$	226,100	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	226,100	-\$	226,100	-1
UNIDAD	ESTANTERIA PESADA. ESPESOR: LÁMINA CAL. 16 ATRIBUTOS: RESISTE HASTA 500KG POR NIVEL ACABADOS: PINTURA ELECTROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA, MEDIDAS: ALTO 3.00MX ANCHO 2.40 X FONDO 61CM. 4 ENTREPAÑOS CADA ESTANTE CON ESPALDAR DE 3.00 MX 2.40	0	\$	-	\$	-	8	\$	1,736,210	\$	13,889,680	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	13,889,680	-\$	1,736,210	-8
UNIDAD	ESTANTERIA PESADA. ESPESOR: LÁMINA CAL. 16. ATRIBUTOS: RESISTE HASTA 500KG POR NIVEL ACABADOS: PINTURA ELECTROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA, MEDIDAS: ALTO 3.00MX ANCHO 2.40 X FONDO 61CM. 4 ENTREPAÑOS	0	\$	-	\$	-	5	\$	1,473,220	\$	7,366,100	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	7,366,100	-\$	1,473,220	-5
UNIDAD	ESTANTERIA PESADA. ESPESOR: LÁMINA CAL. 16. ATRIBUTOS: RESISTE HASTA 500KG POR NIVEL ACABADOS: PINTURA ELECTROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA, MEDIDAS: ALTO 3.00M X ANCHO 1.40M X FONDO 61CM. 4 ENTREPAÑOS. ESTANTE CON ESPALDAR DE 3.00M X 1.40	0	\$	-	\$	-	1	\$	1,156,680	\$	1,156,680	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,156,680	-\$	1,156,680	-1
UNIDAD	ESTANTERIA PESADA. ESPESOR: LÁMINA CAL. 16. ATRIBUTOS: RESISTE HASTA 500KG POR NIVEL ACABADOS: PINTURA ELECTROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA, MEDIDAS: ALTO 3.00M X ANCHO 1.40M X FONDO 61CM. 7 ENTREPAÑOS. ESTANTE CON ESPALDAR DE 3.00M X 1.40	0	\$	-	\$	-	1	\$	1,439,900	\$	1,439,900	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,439,900	-\$	1,439,900	-1
UNIDAD	ESTANTERIA DE 3.00M X 2.40 DE ANCHO X 61 DE FONDO YA ARMADA EN EL ALMACEN. AL ESTANTE N° 1 Y 2, DE LA FILA 3 INCLUIR PARA CADA UNO 3 PISOS, PARA AMBOS UN TOTAL DE 6 PISOS	0	\$	-	\$	-	6	\$	265,608	\$	1,593,648	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,593,648	-\$	265,608	-6
UNIDAD	ESTATERIA PESADA: ESPESOR: LÁMINA CALIBRE 18. ATRIBUTOS: RESISTE HASTA 500KG POR NIVEL ACABADOS: PINTURA ELECTROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA. MEDIDAS: 3,40 ALTO X 2,20 ANCHO X 80CM. 10 ENTREPAÑOS	0	\$	-	\$	-	5	\$	2,629,900	\$	13,149,500	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	13,149,500	-\$	2,629,900	-5



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD	VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
UNIDAD	EQUIPO PEQUEÑA CIRUGIA	0	\$ -	\$ -	3	\$ 1,177,386	\$ 3,532,158	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 3,532,158	\$ 1,177,386	-3
UNIDAD	EQUIPO ORGANOS DE PARED	0	\$ -	\$ -	10	\$ 3,213,000	\$ 32,130,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 32,130,000	\$ 3,213,000	-10
UNIDAD	EXTRACTOR DE LECHE MATERNA	0	\$ -	\$ -	5	\$ 253,946	\$ 1,269,730	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 1,269,730	\$ 253,946	-5
UNIDAD	FONENDOSCOPIO ADULTOS DOS SERVICIOS	0	\$ -	\$ -	11	\$ 368,900	\$ 4,057,900	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 4,057,900	\$ 368,900	-11
UNIDAD	INFANTOMETRO	0	\$ -	\$ -	8	\$ 702,100	\$ 5,616,800	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 5,616,800	\$ 702,100	-8
UNIDAD	LAMPARA LED PARA EXAMEN	0	\$ -	\$ -	1	\$ 2,046,800	\$ 2,046,800	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 2,046,800	\$ 2,046,800	-1
UNIDAD	MARTILLO DEL REFLEJOS	0	\$ -	\$ -	10	\$ 16,422	\$ 164,220	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 164,220	\$ 16,422	-10
UNIDAD	MESA DE MAYO EN ACERO INOXIDABLE	0	\$ -	\$ -	6	\$ 341,649	\$ 2,049,894	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 2,049,894	\$ 341,649	-6
UNIDAD	NEVERA PARA TRANSPORTE DE MUESTRAS DE BIOLÓGICO CON TERMOMETRO INCORPORADO Y ALARMA AUDIBLE	0	\$ -	\$ -	3	\$ 599,760	\$ 1,799,280	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 1,799,280	\$ 599,760	-3
UNIDAD	OCLUSOR	0	\$ -	\$ -	14	\$ 20,766	\$ 290,717	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 290,717	\$ 20,766	-14
UNIDAD	PESA BEBES	0	\$ -	\$ -	9	\$ 2,243,150	\$ 20,188,350	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 20,188,350	\$ 2,243,150	-9
UNIDAD	PESA DIGITAL	0	\$ -	\$ -	9	\$ 716,380	\$ 6,447,420	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 6,447,420	\$ 716,380	-9
UNIDAD	PINZA MOSQUITO	0	\$ -	\$ -	4	\$ 54,502	\$ 218,008	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 218,008	\$ 54,502	-4
UNIDAD	PORTA AGUJAS	0	\$ -	\$ -	2	\$ 96,509	\$ 193,018	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 193,018	\$ 96,509	-2
UNIDAD	PULSOXIMETRO	0	\$ -	\$ -	13	\$ 773,381	\$ 10,053,953	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 10,053,953	\$ 773,381	-13
UNIDAD	SILLAS DE RUEDAS	0	\$ -	\$ -	5	\$ 368,600	\$ 1,843,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 1,843,000	\$ 368,600	-5
UNIDAD	TABLA DE TRASLADO DE PACIENTE	0	\$ -	\$ -	3	\$ 212,415	\$ 637,245	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 637,245	\$ 212,415	-3
UNIDAD	TABLA DE SNEEL ANALFABETAS	0	\$ -	\$ -	13	\$ 20,766	\$ 269,952	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 269,952	\$ 20,766	-13
UNIDAD	TALLIMETRO DE PISO	0	\$ -	\$ -	10	\$ 297,500	\$ 2,975,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 2,975,000	\$ 297,500	-10
UNIDAD	TENSIOMETRO PARED	0	\$ -	\$ -	6	\$ 737,800	\$ 4,426,800	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 4,426,800	\$ 737,800	-6
UNIDAD	TENSIOMETRO ADULTO	0	\$ -	\$ -	7	\$ 261,800	\$ 1,832,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 1,832,600	\$ 261,800	-7
UNIDAD	TENSIOMETRO PEDIATRICO	0	\$ -	\$ -	9	\$ 232,050	\$ 2,088,450	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 2,088,450	\$ 232,050	-9
UNIDAD	TERMOMETRO	0	\$ -	\$ -	5	\$ 95,200	\$ 476,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 476,000	\$ 95,200	-5
UNIDAD	TERMOMETRO DE MAXIMAS Y MINIMAS	0	\$ -	\$ -	5	\$ 95,200	\$ 476,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 476,000	\$ 95,200	-5
UNIDAD	TERMOMETRO DIGITAL	0	\$ -	\$ -	12	\$ 1,166,200	\$ 13,994,400	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 13,994,400	\$ 1,166,200	-12
UNIDAD	TIJERAS EN ACERO PARA SUTURA	0	\$ -	\$ -	2	\$ 61,761	\$ 123,522	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 123,522	\$ 61,761	-2
UNIDAD	TIJERAS PARA TRAUMA	0	\$ -	\$ -	2	\$ 12,733	\$ 25,466	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 25,466	\$ 12,733	-2
UNIDAD	VENTILADOR DE TRANSPORTE	2	\$ 34,867,000	\$ 69,734,000	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 69,734,000	\$ 34,867,000	2
UNIDAD	VENTILADOR MECÁNICO	3	\$ 45,644,449	\$ 136,933,348	1	\$ 45,644,449	\$ 45,644,449	200.0%	0.0%	200.0%	\$ 91,288,898	\$ -	2
COMPRA DE EQUIPO DE ODONTOLOGIA													
UNIDAD	APLICADOR DICAL	0	\$ -	\$ -	12	\$ 4,998	\$ 59,976	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 59,976	\$ 4,998	-12
UNIDAD	AUTOCLAVE DE 12 LITROS	0	\$ -	\$ -	1	\$ 4,027,692	\$ 4,027,692	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 4,027,692	\$ 4,027,692	-1
UNIDAD	COMPRESOR DE AIRE SECO	0	\$ -	\$ -	2	\$ 2,280,834	\$ 4,561,667	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 4,561,667	\$ 2,280,834	-2
UNIDAD	CURETA CK4	0	\$ -	\$ -	31	\$ 6,426	\$ 199,206	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 199,206	\$ 6,426	-31
UNIDAD	ELEVADOR RECTO ACANALADO 304W	0	\$ -	\$ -	12	\$ 14,081	\$ 168,975	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 168,975	\$ 14,081	-12
UNIDAD	INSTRUMENTO DE OBSTRUCCIONES FP3	0	\$ -	\$ -	12	\$ 6,902	\$ 82,824	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 82,824	\$ 6,902	-12
UNIDAD	JERINGA CARPUL DE ANESTESIA CON SUCCION 1.8 CC	0	\$ -	\$ -	39	\$ 22,440	\$ 875,153	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 875,153	\$ 22,440	-39
UNIDAD	KIT BASICO (CÚCHARILLA No. 18, EXPLORADOR DOBLE No. 05, PINZA ALGODÓNERA, ESPEJO No. 5 MANGO PARA ESPEJO ESTANDAR SIMPLE, SONDA PERIODONTAL DE NABER)	0	\$ -	\$ -	70	\$ 31,947	\$ 2,236,272	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 2,236,272	\$ 31,947	-70
UNIDAD	LAMPARA DE FOTOCURADO OPTILIGHT	0	\$ -	\$ -	2	\$ 894,880	\$ 1,789,760	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 1,789,760	\$ 894,880	-2
UNIDAD	MACROMODELOS CON CEPILLO	0	\$ -	\$ -	4	\$ 23,304	\$ 93,215	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 93,215	\$ 23,304	-4
UNIDAD	MANGO PARA BISTURI No 3	0	\$ -	\$ -	14	\$ 3,570	\$ 49,980	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 49,980	\$ 3,570	-14
UNIDAD	MICROMOTOR CON CONTRAANGULO	0	\$ -	\$ -	18	\$ 1,115,625	\$ 20,081,250	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 20,081,250	\$ 1,115,625	-18
UNIDAD	MUEBLE ALMACENAR INSTRUMENTAL	0	\$ -	\$ -	3	\$ 934,150	\$ 2,802,450	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 2,802,450	\$ 934,150	-3
UNIDAD	PERIOTOMOMO DE MOLT LEGRA No. 09	0	\$ -	\$ -	16	\$ 12,070	\$ 193,123	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 193,123	\$ 12,070	-16
UNIDAD	PIEZA DE MANO ALTA VELOCIDAD PANA-MAX 2 ESTANDAR NO OPTICA PANA-MAX2 B2 AUTOCLAVABLE	0	\$ -	\$ -	14	\$ 481,950	\$ 6,747,300	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 6,747,300	\$ 481,950	-14
UNIDAD	SCALER NEUMATICO AS 2000 B2/ B3.SET_REF T103-001	0	\$ -	\$ -	3	\$ 877,625	\$ 2,632,875	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 2,632,875	\$ 877,625	-3
UNIDAD	TIJERA PARA TEJIDOS	0	\$ -	\$ -	20	\$ 8,238	\$ 164,767	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 164,767	\$ 8,238	-20
UNIDAD	UNIDAD ODONTOLÓGICA ELECTRICA, DOBLE BRAZO, A SERVICIOS	0	\$ -	\$ -	2	\$ 11,638,200	\$ 23,276,400	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 23,276,400	\$ 11,638,200	-2
UNIDAD	UNIDAD ODONTOLÓGICA PORTATIL	0	\$ -	\$ -	1	\$ 3,094,000	\$ 3,094,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 3,094,000	\$ 3,094,000	-1
COMPRA DE CAMILLAS													
UNIDAD	CAMILLA ESTÁTICA - DIVAN	0	\$ -	\$ -	12	\$ 397,460	\$ 4,769,520	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 4,769,520	\$ 397,460	-12
UNIDAD	CAMILLA MECÁNICA DE TRASLADO DE PACIENTE	0	\$ -	\$ -	27	\$ 4,702,704	\$ 126,973,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 126,973,000	\$ 4,702,704	-27
UNIDAD	MESA PARA EXAMEN DE GINECOLOGIA	0	\$ -	\$ -	4	\$ 1,292,001	\$ 5,168,003	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 5,168,003	\$ 1,292,001	-4
UNIDAD	CAMILLA PARA EXAMEN GINECOLOGICO	0	\$ -	\$ -	3	\$ 35,659,774	\$ 106,979,323	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 106,979,323	\$ 35,659,774	-3
UNIDAD	MESA DE PARTOS	0	\$ -	\$ -	2	\$ 53,907,000	\$ 107,814,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 107,814,000	\$ 53,907,000	-2
UNIDAD	CAMA HOSPITALARIA ELECTRICA PARA UCI	6	\$ 20,153,487	\$ 120,920,921	6	\$ 20,153,487	\$ 120,920,921	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0
UNIDAD	TORRE DE LAPAROSCOPIA FULL-HD 3CCD	1	\$ 313,798,713	\$ 313,798,713	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	-\$ 313,798,713	\$ 313,798,713	1
SUB-TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO				\$ 641,386,981		\$ 757,001,004		-15.3%			-\$ 115,614,022		
TOTAL ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO				\$ 86,383,241		\$ -		0.0%			\$ 86,383,241	\$ -	0
TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO				\$ 727,770,222		\$ 757,001,004		-3.9%			-\$ 29,230,781		

RUBRO: MATERIALES		AÑO 2020				AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	
UNIDAD	ALMOHADILLA PARA SELLOS	40	\$ 1,471	\$ 58,834	40	\$ 1,428	\$ 57,120	
UNIDAD	ARCHIVADOR OFICIO	100	\$ 17,773	\$ 1,777,265	100	\$ 17,255	\$ 1,725,500	
UNIDAD	AZ TAMAÑO CARTA	100	\$ 3,371	\$ 337,068	100	\$ 3,273	\$ 327,250	
UNIDAD	AZ TAMAÑO OFICIO	12	\$ 3,371	\$ 40,448	12	\$ 3,273	\$ 39,270	

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
\$ 51,765	\$ 518	0
\$ 3,918	\$ 98	0
\$ 1,178	\$ 98	0

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 51,765	\$ 518	0
\$ 3,918	\$ 98	0
\$ 1,178	\$ 98	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

CAJA	BANDAS DE CAUCHO CAJA	120	\$	355	\$	42,654	120	\$	345	\$	41,412	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,242	\$	10	0
PAQUETE	BANDERITAS DE COLORES	240	\$	1,042	\$	250,043	240	\$	1,012	\$	242,760	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,283	\$	30	0
UNIDAD	BISTURY GRANDE	90	\$	4,413	\$	397,127	90	\$	4,284	\$	385,560	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,567	\$	129	0
50 HOJAS	BLOCK ANOTACIÓN 1/2 CARTA CUADRICULADO	1	\$	1,471	\$	1,471	1	\$	1,428	\$	1,428	3.0%	3.0%	0.0%	\$	43	\$	43	0
UNIDAD	BLOCK IRIS	10	\$	4,290	\$	42,900	10	\$	4,165	\$	41,650	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,250	\$	125	0
UNIDAD	BOLSILLO ACETATO CALIBRE 4 TAMAÑO CARTA	2	\$	429	\$	858	2	\$	417	\$	833	3.0%	3.0%	0.0%	\$	25	\$	12	0
UNIDAD	BOLSILLO ACETATO CALIBRE 4 TAMAÑO OFICIO	70	\$	601	\$	42,042	70	\$	583	\$	40,817	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,225	\$	17	0
CAJA X 24	BORRADOR DE NATA GRANDE	16	\$	2,147	\$	34,359	16	\$	2,085	\$	33,358	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,001	\$	63	0
UNIDAD	BORRADOR TABLERO ACRILICO	100	\$	981	\$	98,056	100	\$	952	\$	95,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,856	\$	29	0
UNIDAD	CAJA DE ARCHIVO X-200, CON LOGO IMPRESIÓN A UNA TINTA SEGÚN MODELO SUMINISTRADO POR LA E.S.E. HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	168	\$	2,022	\$	339,764	168	\$	1,964	\$	329,868	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,896	\$	59	0
CAJA X 12	CAJA DE COLORES	120	\$	3,432	\$	411,835	120	\$	3,332	\$	399,840	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,995	\$	100	0
CAJA X 12	CAJA DE CRAYOLAS	60	\$	1,716	\$	102,959	60	\$	1,666	\$	99,960	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,999	\$	50	0
UNIDAD	CALCULADORA	12	\$	5,638	\$	67,659	12	\$	5,474	\$	65,688	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,971	\$	164	0
UNIDAD	CALCULADORA CASIO DR-240-R	0	\$	428,995	\$	-	0	\$	416,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,495	0
UNIDAD	CARPETA BLANCA CUATRO ALETAS PROPALCOTE CALIBRE GRUESO	305	\$	3,555	\$	1,084,132	305	\$	3,451	\$	1,052,555	3.0%	3.0%	0.0%	\$	31,577	\$	104	0
UNIDAD	CARPETA YUTE OFICIO ECONOMICA	18	\$	674	\$	12,134	18	\$	655	\$	11,781	3.0%	3.0%	0.0%	\$	353	\$	20	0
UNIDAD	CARTULINA FUERTE FONDEADA OCTAVOS (COLORES SURTIDOS)	11	\$	221	\$	2,427	11	\$	214	\$	2,356	3.0%	3.0%	0.0%	\$	71	\$	6	0
PAQUETE X 10	CARTULINA OCTAVOS (COLORES SURTIDOS)	8	\$	797	\$	6,374	8	\$	774	\$	6,188	3.0%	3.0%	0.0%	\$	186	\$	23	0
UNIDAD	CARTULINA PLEGO (COLORES SURTIDOS)	31	\$	490	\$	15,199	31	\$	476	\$	14,756	3.0%	3.0%	0.0%	\$	443	\$	14	0
CAJA X 50	CD-R	52	\$	981	\$	50,989	52	\$	952	\$	49,504	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,485	\$	29	0
CAJA X 25	CD-RW QUALITY PREMIUM	12	\$	60,722	\$	728,066	12	\$	58,905	\$	706,860	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,206	\$	1,767	0
CAJA	CHINCHES METALICO	23	\$	490	\$	11,276	23	\$	476	\$	10,948	3.0%	3.0%	0.0%	\$	328	\$	14	0
UNIDAD	CINTA EMPAQUE ANCHA 48X40	60	\$	1,410	\$	84,573	60	\$	1,369	\$	82,110	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,463	\$	41	0
UNIDAD	CINTA ERC No. 38 EPSON	240	\$	5,761	\$	1,382,590	240	\$	5,593	\$	1,342,320	3.0%	3.0%	0.0%	\$	40,270	\$	168	0
UNIDAD	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE	120	\$	797	\$	95,605	120	\$	774	\$	92,820	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,785	\$	23	0
UNIDAD	CINTA ZEBRA 74 MTS X 110 MM	6	\$	15,321	\$	91,928	6	\$	14,875	\$	89,250	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,678	\$	446	0
UNIDAD	CORBATINES	0	\$	2,206	\$	-	0	\$	2,142	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	64	0
CAJA X 12	CORRECTOR LÁPIZ LÍQUIDO	4	\$	18,386	\$	73,542	4	\$	17,850	\$	71,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,142	\$	536	0
UNIDAD	CORTINAS DE COLORES METALIZADOS	12	\$	7,967	\$	95,605	12	\$	7,735	\$	92,820	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,785	\$	232	0
UNIDAD	COSEDORA INDUSTRIAL X 200 HOJAS	6	\$	55,157	\$	330,939	6	\$	53,550	\$	321,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,639	\$	1,607	0
UNIDAD	COSEDORA MEDIANA	60	\$	6,925	\$	415,512	60	\$	6,724	\$	403,410	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,102	\$	202	0
UNIDAD	CREMA REFRIGERANTE	12	\$	26,965	\$	323,585	12	\$	26,180	\$	314,160	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,425	\$	785	0
UNIDAD	CUADERNO ARGOLLADO TAMAÑO OFICIO DE 80 HOJAS	360	\$	3,187	\$	1,147,255	360	\$	3,094	\$	1,113,840	3.0%	3.0%	0.0%	\$	33,415	\$	93	0
UNIDAD	CUENTA FÁCIL	60	\$	1,348	\$	80,896	60	\$	1,309	\$	78,540	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,356	\$	39	0
UNIDAD	DIAMA PARA COMPUTADOR	6	\$	27,578	\$	165,470	6	\$	26,775	\$	160,650	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,820	\$	803	0
UNIDAD	DISCO DURO DE 1 TERA EXTERNO	21	\$	275,783	\$	5,791,433	21	\$	267,750	\$	5,622,750	3.0%	3.0%	0.0%	\$	168,683	\$	8,033	0
UNIDAD	DISCO DURO DE 1 TERA INTERO PARA COMPUTADOR ESCRITORIO	6	\$	263,526	\$	1,581,153	6	\$	255,850	\$	1,535,100	3.0%	3.0%	0.0%	\$	46,053	\$	7,676	0
UNIDAD	DISCO DURO DE 1 TERA INTERO PARA COMPUTADOR PORTATIL	5	\$	263,526	\$	1,317,628	5	\$	255,850	\$	1,279,250	3.0%	3.0%	0.0%	\$	38,378	\$	7,676	0
UNIDAD	DISCOS DUROS DE ESTADO SÓLIDO DE 128 GIGAS	0	\$	193,661	\$	-	0	\$	188,020	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,641	0
CAJA X 25	DVD - RW 1X-2X 120	12	\$	41,367	\$	496,409	12	\$	40,163	\$	481,950	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,459	\$	1,205	0
CAJA X 12	ESFEROS TINTA NEGRO	144	\$	5,148	\$	741,303	144	\$	4,998	\$	719,172	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,591	\$	150	0
UNIDAD	FOLDER BLANCO 0.5 PULGADAS TAMAÑO CARTA	60	\$	4,535	\$	272,105	60	\$	4,403	\$	264,180	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,925	\$	132	0
UNIDAD	FOLDER BLANCO 1.0 PULGADAS TAMAÑO CARTA	240	\$	4,780	\$	1,147,255	240	\$	4,641	\$	1,113,840	3.0%	3.0%	0.0%	\$	33,415	\$	139	0
UNIDAD	FOLDER BLANCO 1.5 PULGADAS TAMAÑO CARTA	420	\$	5,087	\$	2,136,395	420	\$	4,939	\$	2,074,170	3.0%	3.0%	0.0%	\$	62,225	\$	148	0
UNIDAD	FOLDER BLANCO 2.0 PULGADAS TAMAÑO CARTA	600	\$	6,067	\$	3,640,329	600	\$	5,891	\$	3,534,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$	106,029	\$	177	0
UNIDAD	FOLDER BLANCO 2.5 PULGADAS TAMAÑO CARTA	360	\$	7,293	\$	2,625,449	360	\$	7,081	\$	2,548,980	3.0%	3.0%	0.0%	\$	76,469	\$	212	0
UNIDAD	FOLDER BLANCO 3.0 PULGADAS TAMAÑO CARTA	960	\$	8,641	\$	8,295,538	960	\$	8,390	\$	8,053,920	3.0%	3.0%	0.0%	\$	241,618	\$	252	0
UNIDAD	FOLDER COLGANTE PERSA	1,140	\$	1,164	\$	1,327,433	1,140	\$	1,131	\$	1,288,770	3.0%	3.0%	0.0%	\$	38,563	\$	34	0
UNIDAD	FOLDER CON FUELLE EN CARTON YUTE DE 600 GRs, CON FUELLE DE 4 CMS TELA, TAMAÑO OFICIO, PLASTIFICADO CON CARAS EXTERNAS, CON IMPRESIÓN A UNA TINTA	180	\$	3,653	\$	657,465	180	\$	3,546	\$	638,316	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,149	\$	106	0
CAJA X 10	GANCHOS CLIPS	480	\$	478	\$	229,451	480	\$	464	\$	222,768	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,683	\$	14	0
CAJA X 50	GANCHOS CLIPS MARIPOSA	40	\$	1,655	\$	66,188	40	\$	1,607	\$	64,260	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,928	\$	48	0
CAJA	GANCHOS COSEDORA	2,500	\$	1,716	\$	4,289,950	2,500	\$	1,666	\$	4,165,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	124,950	\$	50	0
CAJA	GANCHOS COSEDORA INDUSTRIAL	480	\$	2,574	\$	1,235,506	480	\$	2,499	\$	1,199,520	3.0%	3.0%	0.0%	\$	35,986	\$	75	0
PAQUETE X 20	GANCHOS PLÁSTICOS PARA FOLDER	2,500	\$	1,593	\$	3,983,525	2,500	\$	1,547	\$	3,867,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	116,025	\$	46	0
UNIDAD	GUILLOTINA METAL 18"X15"	3	\$	42,900	\$	128,699	3	\$	41,650	\$	124,950	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,749	\$	1,250	0
PAQUETE X 100	HOJA DE PAPEL CARBÓN TAMAÑO CARTA	2	\$	10,541	\$	21,082	3	\$	10,234	\$	30,702	-31.3%	3.0%	-33.3%	-\$	9,620	\$	307	-1
PAQUETE X 100	HOJA DE PAPEL CARBÓN TAMAÑO OFICIO	3	\$	12,012	\$	36,036	3	\$	11,662	\$	34,986	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,050	\$	350	0
UNIDAD	HOJA ROTULO CARTA	22	\$	1,201	\$	26,426	22	\$	1,166	\$	25,656	3.0%	3.0%	0.0%	\$	770	\$	35	0
UNIDAD	HOJA ROTULO OFICIO	22	\$	1,201	\$	26,426	22	\$	1,166	\$	25,656	3.0%	3.0%	0.0%	\$	770	\$	35	0
UNIDAD	HUELLEROS	60	\$	1,348	\$	80,896	60	\$	1,309	\$	78,540	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,356	\$	39	0
CAJA X 12	LÁPIZ NEGRO	280	\$	5,648	\$	1,581,447	280	\$	5,484	\$	1,535,386	3.0%	3.0%	0.0%	\$	46,062	\$	165	0
CAJA X 12	LÁPIZ ROJO	24	\$	3,236	\$	77,660	24	\$	3,142	\$	75,398	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,262	\$	94	0
300 FOLIOS	LIBRO RAYADO DE 300 FOLIOS	92	\$	20,224	\$	1,860,613	92	\$	19,635	\$	1,806,420	3.0%	3.0%	0.0%	\$	54,193	\$	589	0
UNIDAD	LIMPIADOR DE CONTACTOS	5	\$	25,127	\$	125,634	5	\$	24,395	\$	121,975	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,659	\$	732	0
UNIDAD	MANTELA DE PUNTOS COLORIDOS	5	\$	12,870	\$	64,349	5	\$	12,495	\$	62,475	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,874	\$	375	0
SOBRE	MARBETES SURTIDOS	5	\$	1,471	\$	7,354	5	\$	1,428	\$	7,140	3.0%	3.0%	0.0%	\$	214	\$	43	0
CAJA X 10	MARCADOR BORRABLE	280	\$	9,683	\$	2,711,248	280	\$	9,401	\$	2,632,280	3.0%	3.0%	0.0%	\$	78,968	\$	282	0
CAJA X 12	MARCADOR PERMANENTE DELGADO	280	\$	1,863	\$	521,658	280	\$	1,809	\$	506,464	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,194	\$	54	0
CAJA X 12	MARCADOR PERMANENTE GRUESO	280	\$	8,090	\$	2,265,094	280	\$	7,854	\$	2,199,120	3.0%	3.0%	0.0%	\$	65,974	\$	236	0
CAJA X 10	MARCADOR RESALTADOR DE BILLETES	11	\$	2,697	\$	29,662	11	\$	2,618	\$	28,798	3.0%	3.0%	0.0%	\$	864	\$	79	0
UNIDAD	MEMORIA RAM 4GB INTERNA PARA COMPUTADOR ESCRITORIO	12	\$	147,084	\$	1,765,008	12	\$	142,800	\$	1,713,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	51,408	\$	4,284	0
UNIDAD	MEMORIA RAM 4GB INTERNA PARA COMPUTADOR PORTATIL	12	\$	147,084	\$	1,765,008	12	\$	142,800	\$	1,713,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	51,408	\$	4,284	0
UNIDAD	MEMORIA RAM DDR 2 DE 2 GIGAS PARA COMPUTADOR DE ESCRITORIO	12	\$	109,087	\$	1,309,048	12	\$	105,910	\$	1,270,920	3.0%	3.0%	0.0%	\$	38,128	\$	3,177	0
UNIDAD	MEMORIA RAM DDR 4 DE 4 GIGAS PARA COMPUTADOR DE ESCRITORIO	12	\$	207,143	\$	2,485,720	12	\$	201,110	\$	2,413,320	3.0%	3.0%	0.0%	\$	72,400	\$	6,033	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	MEMORIA USB 16 GB	12	\$ 23,043	\$ 276,518	12	\$ 22,372	\$ 268,464	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 8,054	\$ 671	0	
UNIDAD	MEMORIA USB 32 GB	12	\$ 46,577	\$ 558,919	12	\$ 45,220	\$ 542,640	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 16,279	\$ 1,357	0	
UNIDAD	MEMORIA USB 64 GB	12	\$ 79,671	\$ 956,046	12	\$ 77,350	\$ 928,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 27,846	\$ 2,321	0	
UNIDAD	MEMORIAS RAM DDR 4 PARA DE 4 GIGAS PARA COMPUTADOR PORTÁTIL	12	\$ 207,143	\$ 2,485,720	12	\$ 201,110	\$ 2,413,320	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 72,400	\$ 6,033	0	
CAJA X 10	MICROPUNTA	4	\$ 7,967	\$ 31,868	4	\$ 7,735	\$ 30,940	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 928	\$ 232	0	
UNIDAD	MOUSE INALÁMBRICO PARA COMPUTADOR	4	\$ 32,481	\$ 129,924	4	\$ 31,535	\$ 126,140	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3,784	\$ 946	0	
UNIDAD	MOUSE PARA COMPUTADOR (GENUIS)	4	\$ 15,321	\$ 61,285	4	\$ 14,875	\$ 59,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,785	\$ 446	0	
PAQUETE X 100	NOTAS ADHESIVAS SURTIDAS	4	\$ 1,287	\$ 5,148	4	\$ 1,250	\$ 4,998	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 150	\$ 37	0	
UNIDAD	NUMERADOR DE 8 DÍGITOS	4	\$ 3,064	\$ 12,257	4	\$ 2,975	\$ 11,900	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 357	\$ 89	0	
UNIDAD	PAD MOUSE FORRADO	4	\$ 18,386	\$ 73,542	4	\$ 17,850	\$ 71,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,142	\$ 536	0	
UNIDAD	PAPEL BOND PLIEGO (COLORES SURTIDOS)	4	\$ 503	\$ 2,010	4	\$ 488	\$ 1,952	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 59	\$ 15	0	
ROLLO X 20 MTS	PAPEL CONTACT ORIGINAL EN ROLLO	4	\$ 27,578	\$ 110,313	4	\$ 26,775	\$ 107,100	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3,213	\$ 803	0	
PAQUETE X 10	PAPEL FOMY OCTAVOS (COLORES SURTIDOS)	4	\$ 368	\$ 1,471	4	\$ 357	\$ 1,428	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 43	\$ 11	0	
PAQUETE X 10	PAPEL FOMY PLIEGO (COLORES SURTIDOS)	4	\$ 3,187	\$ 12,747	4	\$ 3,094	\$ 12,376	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 371	\$ 93	0	
UNIDAD	PAPEL KRAFT PLIEGO (COLORES SURTIDOS)	4	\$ 184	\$ 735	4	\$ 179	\$ 714	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 21	\$ 5	0	
UNIDAD	PAPEL SEDA PLIEGO (COLORES SURTIDOS)	4	\$ 120	\$ 480	4	\$ 117	\$ 466	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 14	\$ 3	0	
ROLLO	PAPEL SUMADORA ROLLO TÉRMICO 57X30	4	\$ 1,410	\$ 5,638	4	\$ 1,369	\$ 5,474	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 164	\$ 41	0	
CAJA X 10	PAPEL TAMAÑO CARTA CARTA BLANCO	4	\$ 97,443	\$ 389,773	4	\$ 94,605	\$ 378,420	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 11,353	\$ 2,838	0	
CAJA X 10	PAPEL TAMAÑO CARTA RESMA ECOLOGICO	960	\$ 97,443	\$ 93,545,424	960	\$ 94,605	\$ 90,820,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,724,624	\$ 2,838	0	
CAJA X 10	PAPEL TAMAÑO OFICIO RESMA BLANCO	60	\$ 121,957	\$ 7,317,429	60	\$ 118,405	\$ 7,104,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 213,129	\$ 3,552	0	
CAJA X 10	PAPEL TAMAÑO OFICIO RESMA ECOLOGICO	120	\$ 121,957	\$ 14,634,858	120	\$ 118,405	\$ 14,208,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 426,258	\$ 3,552	0	
UNIDAD	PEGANTE BARRA X 40 GRAMOS	420	\$ 5,516	\$ 2,316,573	420	\$ 5,355	\$ 2,249,100	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 67,473	\$ 161	0	
UNIDAD	PEGANTE COLBÓN X 225 GRAMOS	248	\$ 2,329	\$ 577,550	248	\$ 2,261	\$ 560,728	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 16,822	\$ 68	0	
UNIDAD	PERFORADORA DOS HUECOS	6	\$ 6,864	\$ 41,184	6	\$ 6,664	\$ 39,984	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,200	\$ 200	0	
UNIDAD	PERFORADORA INDUSTRIAL (REF: KW-TRIO POWER PUNCH No. 09520)	0	\$ 242,689	\$ -	0	\$ 235,620	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	7,069	0
UNIDAD	PERFORADORA TRES HUECOS	6	\$ 15,321	\$ 91,928	6	\$ 14,875	\$ 89,250	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,678	\$ 446	0	
PAQUETE X 6	PINCELES REDONDOS Y PLANOS	395	\$ 352	\$ 217,868	395	\$ 336	\$ 211,523	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 6,346	\$ 16	0	
UNIDAD	PLANILLERO EN ACRILICO	249	\$ 3,555	\$ 885,078	249	\$ 3,451	\$ 859,299	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 25,779	\$ 104	0	
CAJA X 9	PLASTILINA LARGA SURTIDA	6	\$ 1,042	\$ 6,251	6	\$ 1,012	\$ 6,069	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 182	\$ 30	0	
UNIDAD	POMPONES DISEÑADOS EN CIRCULOS (COLORES SURTIDOS)	136	\$ 5,516	\$ 750,128	136	\$ 5,355	\$ 728,280	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 21,848	\$ 161	0	
UNIDAD	POMPONES FINOS COLORES SURTIDOS	6	\$ 7,967	\$ 47,802	6	\$ 7,735	\$ 46,410	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3,392	\$ 232	0	
SOBRE	REFUERZOS REDONDOS AUTOADHESIVOS	21	\$ 552	\$ 11,583	21	\$ 536	\$ 11,246	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 337	\$ 16	0	
UNIDAD	REGLA 30 CM	180	\$ 368	\$ 66,188	180	\$ 357	\$ 64,260	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,928	\$ 11	0	
CAJA X 10	RESALTADORES	40	\$ 7,967	\$ 318,682	40	\$ 7,735	\$ 309,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 9,282	\$ 232	0	
ROLLO	ROLLO ALFANUMÉRICO	0	\$ 42,900	\$ -	0	\$ 41,650	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,250	0	
UNIDAD	ROLLO DE DATA SCAN REF 50003T / ROLLO X 920 - 10 CMS X 5 CMS	99	\$ 19,121	\$ 1,892,971	100	\$ 18,564	\$ 1,856,400	2.0%	3.0%	-1.0%	\$ 36,571	\$ 557	-1	
UNIDAD	ROLLO DE NYLON No. 20	12	\$ 3,555	\$ 42,654	12	\$ 3,451	\$ 41,412	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,242	\$ 104	0	
CAJA X 48	ROLLO DE PAPEL 76MMX70M BOND EPSON ERC38	2	\$ 82,857	\$ 165,715	2	\$ 80,444	\$ 160,888	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 4,827	\$ 2,413	0	
PAQUETE X 6	ROLLO PAPEL QUIMICO CON COPIA 76MM X 30 MTS	12	\$ 3,616	\$ 43,390	12	\$ 3,511	\$ 42,126	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,264	\$ 105	0	
PAQUETE X 6	ROLLO TÉRMICO 80X60	90	\$ 3,248	\$ 292,329	90	\$ 3,154	\$ 283,815	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 8,514	\$ 95	0	
UNIDAD	ROMBOS COLORES SURTIDOS	1	\$ 1,839	\$ 1,839	1	\$ 1,785	\$ 1,785	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 54	\$ 54	0	
UNIDAD	SACA GANCHOS	10	\$ 1,103	\$ 11,031	10	\$ 1,071	\$ 10,710	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 321	\$ 32	0	
PAQUETE	SEPARADOR CARTULINA COLORES TAMAÑO OFICIO	0	\$ 956	\$ -	0	\$ 928	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 28	0	
PAQUETE	SEPARADOR PLÁSTICO COLORES TAMAÑO CARTA	67	\$ 1,471	\$ 98,546	68	\$ 1,428	\$ 97,104	1.5%	3.0%	-1.5%	\$ 1,442	\$ 43	-1	
UNIDAD	SERPENTINAS DE COLORES VIVOS	17	\$ 5,148	\$ 87,515	17	\$ 4,998	\$ 84,966	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,549	\$ 150	0	
UNIDAD	SHARPIE MICROPUNTA PUNTA DELGADA	100	\$ 2,329	\$ 232,883	100	\$ 2,261	\$ 226,100	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 6,783	\$ 68	0	
UNIDAD	SILICONA RESTAURADORA ESPUMA LIMPIADORA	120	\$ 24,269	\$ 2,912,263	120	\$ 23,562	\$ 2,827,440	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 84,823	\$ 707	0	
PAQUETE X 100	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	120	\$ 6,741	\$ 808,962	120	\$ 6,545	\$ 785,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 23,562	\$ 196	0	
PAQUETE X 100	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	60	\$ 7,967	\$ 478,023	60	\$ 7,735	\$ 464,100	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 13,923	\$ 232	0	
PAQUETE X 100	SOBRE PLASTICO PROTECTOR PARA CD	60	\$ 37	\$ 2,206	60	\$ 36	\$ 2,142	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 64	\$ 1	0	
UNIDAD	TABLERO ACRILICO 80X120	6	\$ 42,900	\$ 257,397	12	\$ 41,650	\$ 499,800	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$ 242,403	\$ 1,250	-6	
CAJA X 24	TAJALAPIZ METÁLICO	11	\$ 4,413	\$ 48,538	12	\$ 4,284	\$ 51,408	-5.6%	3.0%	-8.3%	-\$ 2,870	\$ 129	-1	
UNIDAD	TECLADO INALÁMBRICO PARA COMPUTADOR	60	\$ 47,557	\$ 2,853,430	63	\$ 46,172	\$ 2,908,836	-1.9%	3.0%	-4.8%	-\$ 55,406	\$ 1,385	-3	
UNIDAD	TECLADO PARA COMPUTADOR (GENUIS)	18	\$ 27,578	\$ 496,409	18	\$ 26,775	\$ 481,950	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 14,459	\$ 803	0	
UNIDAD	TELÉFONO IP CON DIAEMA MONOAUDITIVA	9	\$ 354,227	\$ 3,188,046	11	\$ 343,910	\$ 3,783,010	-15.7%	3.0%	-18.2%	-\$ 594,964	\$ 10,317	-2	
UNIDAD	TELÉFONO PANASONIC KX-T5500	51	\$ 47,802	\$ 2,437,917	51	\$ 46,410	\$ 2,366,910	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 71,007	\$ 1,392	0	
CAJA	TEMPERAS (COLORES SURTIDOS)	10	\$ 2,329	\$ 23,288	12	\$ 2,261	\$ 27,132	-14.2%	3.0%	-16.7%	-\$ 3,844	\$ 68	-2	
UNIDAD	TIJERA DE TELA	23	\$ 2,697	\$ 62,020	23	\$ 2,618	\$ 60,214	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,806	\$ 79	0	
CAJA X 12	TIJERA PUNTA DE ROMA	60	\$ 10,541	\$ 632,461	60	\$ 10,234	\$ 614,040	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 18,421	\$ 307	0	
UNIDAD	TINTA PARA SELLOS	9	\$ 1,593	\$ 14,341	10	\$ 1,547	\$ 15,470	-7.3%	3.0%	-10.0%	-\$ 1,129	\$ 46	-1	
UNIDAD	TUBO DE ESCARCHA (COLORES SURTIDOS)	23	\$ 257	\$ 5,920	22	\$ 250	\$ 5,498	7.7%	3.0%	4.5%	\$ 422	\$ 7	1	
TOTAL RUBRO MATERIALES PAPELERIA				\$ 210,000,000			\$ 205,000,000				\$ 5,000,000			

RUBRO: MATERIALES ASEO Y LAVANDERIA		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
INSUMOS Y ELEMENTOS PARA EL LAVADO DE LA ROPA HOSPITALARIA							
GARRAFA X 5 GALONES	AMBIENTADOR LIQUIDO	18	\$ 59,863	\$ 1,077,537	18	\$ 58,120	\$ 1,046,153
UNIDAD	ATOMIZADOR PLÁSTICO DE PISTOLA	96	\$ 3,769	\$ 361,827	96	\$ 3,659	\$ 351,288
UNIDAD	BALDE EXPRIMIDOR DE 33 LITROS	25	\$ 227,245	\$ 5,681,120	25	\$ 220,626	\$ 5,515,650
UNIDAD	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	160	\$ 4,639	\$ 742,284	160	\$ 4,504	\$ 720,664
METRO	BAYETILLA BLANCA	60	\$ 4,737	\$ 284,240	60	\$ 4,599	\$ 275,961
UNIDAD	BOLSA CADAVER BLANCA 100X2.30 CALIBRE 4	800	\$ 4,627	\$ 3,701,614	800	\$ 4,492	\$ 3,593,800
PAQUETEX100	BOLSA DE PAPEL BLANCO DE 4,5CM X 8CM	30	\$ 3,156	\$ 94,685	30	\$ 3,064	\$ 91,928
UNIDAD	BOLSA GRIS DE 40X50 CALIBRE 1.4	12,400	\$ 120	\$ 1,489,471	12,400	\$ 117	\$ 1,446,088

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 31,385	\$ 1,744	0
\$ 10,539	\$ 110	0
\$ 165,470	\$ 6,619	0
\$ 21,620	\$ 135	0
\$ 8,279	\$ 138	0
\$ 107,814	\$ 135	0
\$ 2,758	\$ 92	0
\$ 43,383	\$ 3	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	BOLSA GRIS DE 50X50 CALIBRE 1.4	12,000	\$	153	\$	1,838,550	12,000	\$	149	\$	1,785,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	53,550	\$	4	0
UNIDAD	BOLSA GRIS DE 55X60 CALIBRE 1.4	9,600	\$	190	\$	1,823,842	9,600	\$	184	\$	1,770,720	3.0%	3.0%	0.0%	\$	53,122	\$	6	0
UNIDAD	BOLSA GRIS DE 60X60 CALIBRE 1.4	6	\$	208	\$	1,250	6	\$	202	\$	1,214	3.0%	3.0%	0.0%	\$	36	\$	6	0
UNIDAD	BOLSA GRIS DE 60X70 CALIBRE 1.4	6	\$	243	\$	1,456	6	\$	236	\$	1,414	3.0%	3.0%	0.0%	\$	42	\$	7	0
UNIDAD	BOLSA GRIS DE 80X80 CALIBRE 1.6	6	\$	343	\$	2,059	6	\$	333	\$	1,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	60	\$	10	0
UNIDAD	BOLSA GRIS DE 95X120 CALIBRE 1.6	6	\$	748	\$	4,486	6	\$	726	\$	4,355	3.0%	3.0%	0.0%	\$	131	\$	22	0
PAQUETEX100	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO DE 14CMS X 14CMS	700	\$	12,373	\$	8,661,409	700	\$	12,013	\$	8,409,135	3.0%	3.0%	0.0%	\$	252,274	\$	360	0
PAQUETEX100	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO DE 18CMS X 20CMS	100	\$	21,186	\$	2,118,622	100	\$	20,569	\$	2,056,915	3.0%	3.0%	0.0%	\$	61,707	\$	617	0
PAQUETEX100	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO DE 20CMS X 30CMS	350	\$	24,300	\$	8,504,826	350	\$	23,592	\$	8,257,113	3.0%	3.0%	0.0%	\$	247,713	\$	708	0
PAQUETEX100	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO DE 40CMS X 48CMS	0	\$	63,307	\$	-	0	\$	61,464	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,844	0
PAQUETEX100	BOLSA PLASTICA SIN CIERRE DE 30CMS X 40CMS	10	\$	15,720	\$	157,196	10	\$	15,262	\$	152,618	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,579	\$	458	0
PAQUETEX100	BOLSA PLASTICA SIN CIERRE DE 30CMS X 50CMS	0	\$	18,931	\$	-	0	\$	18,380	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	551	0
PAQUETEX100	BOLSA PLASTICA SIN CIERRE DE 50CMS X 70CMS	2	\$	41,478	\$	82,955	2	\$	40,270	\$	80,539	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,416	\$	1,208	0
PAQUETEX100	BOLSA PLASTICA SIN CIERRE DE 55CMS X 60CMS	2	\$	44,995	\$	89,991	2	\$	43,685	\$	87,370	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,621	\$	1,311	0
UNIDAD	BOLSA ROJA DE 40X50 CALIBRE 1.4	4	\$	120	\$	480	4	\$	117	\$	466	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14	\$	3	0
UNIDAD	BOLSA ROJA DE 50X50 CALIBRE 1.4	3	\$	153	\$	460	3	\$	149	\$	446	3.0%	3.0%	0.0%	\$	13	\$	4	0
UNIDAD	BOLSA ROJA DE 55X60 CALIBRE 1.4	4	\$	190	\$	760	4	\$	184	\$	738	3.0%	3.0%	0.0%	\$	22	\$	6	0
UNIDAD	BOLSA ROJA DE 60X60 CALIBRE 1.4	10	\$	208	\$	2,084	10	\$	202	\$	2,023	3.0%	3.0%	0.0%	\$	61	\$	6	0
UNIDAD	BOLSA ROJA DE 60X70 CALIBRE 1.4	240	\$	243	\$	58,245	240	\$	236	\$	56,549	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,696	\$	7	0
UNIDAD	BOLSA ROJA DE 80X80 CALIBRE 1.6	6	\$	343	\$	2,059	6	\$	333	\$	1,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	60	\$	10	0
UNIDAD	BOLSA VERDE DE 40X50 CALIBRE 1.4	96	\$	120	\$	11,531	96	\$	117	\$	11,196	3.0%	3.0%	0.0%	\$	336	\$	3	0
UNIDAD	BOLSA VERDE DE 50X50 CALIBRE 1.4	300	\$	153	\$	45,964	300	\$	149	\$	44,625	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,339	\$	4	0
UNIDAD	BOLSA VERDE DE 55X60 CALIBRE 1.4	7	\$	190	\$	1,330	7	\$	184	\$	1,291	3.0%	3.0%	0.0%	\$	39	\$	6	0
UNIDAD	BOLSA VERDE DE 60X60 CALIBRE 1.4	328	\$	208	\$	68,345	328	\$	202	\$	66,354	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,991	\$	6	0
UNIDAD	BOLSA VERDE DE 60X70 CALIBRE 1.4	35	\$	243	\$	8,494	35	\$	236	\$	8,247	3.0%	3.0%	0.0%	\$	247	\$	7	0
UNIDAD	BOLSA VERDE DE 80X80 CALIBRE 1.6	1,077	\$	343	\$	369,622	1,077	\$	333	\$	358,856	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,766	\$	10	0
UNIDAD	BOLSA VERDE DE 95X120 CALIBRE 1.6	960	\$	748	\$	717,770	960	\$	726	\$	696,864	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,906	\$	22	0
UNIDAD	BOLLAS ROJAS DE 95X120 CALIBRE 1.6	200	\$	748	\$	149,535	200	\$	726	\$	145,180	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,355	\$	22	0
UNIDAD	BRILLADOR COMPLETO X 59 CM BARREDORES	2	\$	41,588	\$	83,176	2	\$	40,377	\$	80,753	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,423	\$	1,211	0
UNIDAD	BRILLADOR SIN ARMAZÓN X 59 CM REPUESTO	144	\$	21,536	\$	3,101,119	144	\$	20,908	\$	3,010,795	3.0%	3.0%	0.0%	\$	90,324	\$	627	0
UNIDAD	CAJA LEGUMBERRA	144	\$	10,627	\$	1,530,262	144	\$	10,317	\$	1,485,691	3.0%	3.0%	0.0%	\$	44,571	\$	310	0
UNIDAD	CAJA ORGANIZADORA ALL ACCESS 55 CMS ANCHO X 38 CMS ALTO	50	\$	120,370	\$	6,018,493	50	\$	116,864	\$	5,843,198	3.0%	3.0%	0.0%	\$	175,296	\$	3,506	0
UNIDAD	CAJA ORGANIZADORA PLASTICA 23CM FONDO X 28CM ANCHO X 14CM ALTO	120	\$	28,877	\$	3,465,299	120	\$	28,036	\$	3,364,368	3.0%	3.0%	0.0%	\$	100,931	\$	841	0
UNIDAD	CAJA ORGANIZADORA PLASTICA 29CM FONDO X 44CM ANCHO X 35CM ALTO	20	\$	69,277	\$	1,385,531	20	\$	67,259	\$	1,345,176	3.0%	3.0%	0.0%	\$	40,355	\$	2,018	0
UNIDAD	CAJA RECIPIENTE PLASTICO 28CM FONDO X 38CM ANCHO X 20CM ALTO	90	\$	28,877	\$	2,598,974	90	\$	28,036	\$	2,523,276	3.0%	3.0%	0.0%	\$	75,698	\$	841	0
UNIDAD	CANASTA APARIENCIA SHIA ALTA BLANCO NIEVE 39CM FONDO X 28CM ANCHO X 17CM ALTO	160	\$	22,130	\$	3,540,802	160	\$	21,485	\$	3,437,672	3.0%	3.0%	0.0%	\$	103,130	\$	645	0
UNIDAD	CANECA SIN TAPA DE 100 LITROS	32	\$	42,900	\$	1,372,784	32	\$	41,650	\$	1,332,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	39,984	\$	1,250	0
UNIDAD	CARETA PROTECTORA PARA RIESGO BIOLOGICO CON DOBLE FILTRO	48	\$	81,448	\$	3,909,493	48	\$	79,076	\$	3,795,624	3.0%	3.0%	0.0%	\$	113,869	\$	2,372	0
UNIDAD	CEPILLO PARA PAREDES QUITA TELARANAS CON MANGO EXTENSION DE 3 METROS	50	\$	36,348	\$	1,817,407	50	\$	35,289	\$	1,764,473	3.0%	3.0%	0.0%	\$	52,934	\$	1,059	0
GARRAFA X 5 GALONES	CERA ANTIDESLIZANTE AROMATIZANTE	98	\$	42,887	\$	4,202,950	98	\$	41,638	\$	4,080,534	3.0%	3.0%	0.0%	\$	122,416	\$	1,249	0
GARRAFA X 5 GALONES	CERA POLIMERICA	56	\$	164,121	\$	9,190,789	56	\$	159,341	\$	8,923,096	3.0%	3.0%	0.0%	\$	267,693	\$	4,780	0
PAQUETEX50	COPA DESECHABLE CON TAPA E 0.5 ONZAS	120	\$	4,419	\$	530,238	120	\$	4,290	\$	514,794	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,444	\$	129	0
PAQUETE	CUCHILLAS DE AFEITAR	96	\$	2,464	\$	236,511	96	\$	2,392	\$	229,622	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,889	\$	72	0
UNIDAD	DELANTAL DE CAUCHO INDUSTRIAL	3	\$	26,733	\$	80,198	3	\$	25,954	\$	77,862	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,336	\$	779	0
UNIDAD	DELANTAL PLASTICO DESECHABLE	120	\$	129	\$	15,444	120	\$	125	\$	14,994	3.0%	3.0%	0.0%	\$	450	\$	4	0
GARRAFA X 5 GALONES	DESMANCHADOR DE BAÑO	30	\$	58,037	\$	1,741,107	30	\$	56,347	\$	1,690,395	3.0%	3.0%	0.0%	\$	50,712	\$	1,690	0
UNIDAD	ESCOBA SUAVE PARA ASEO DE AMBULANCIA	240	\$	4,658	\$	1,117,838	240	\$	4,522	\$	1,085,280	3.0%	3.0%	0.0%	\$	32,558	\$	136	0
UNIDAD	ESCOBAS DE CERDAS BLANDAS Y DURAS	240	\$	3,769	\$	904,567	240	\$	3,659	\$	878,220	3.0%	3.0%	0.0%	\$	26,347	\$	110	0
UNIDAD	ESPÁTULA METÁLICA X 2" MANGO PLÁSTICO	3	\$	3,119	\$	9,358	3	\$	3,029	\$	9,086	3.0%	3.0%	0.0%	\$	273	\$	91	0
UNIDAD	ESPONJILLAS DE BRILLO	3	\$	190	\$	570	3	\$	184	\$	553	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17	\$	6	0
UNIDAD	ESPONJILLAS LA MAQUINA	120	\$	1,324	\$	158,851	120	\$	1,285	\$	154,224	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,627	\$	39	0
UNIDAD	GAFAS EN POLICARBONATO PARA RIESGO BIOLOGICO, MARCO FLEXIBLE, EN NYLON, LENTE CLARO, CON NORMA ANSI	3	\$	9,683	\$	29,049	3	\$	9,401	\$	28,203	3.0%	3.0%	0.0%	\$	846	\$	282	0
UNIDAD	GANCHOS DE ALUMINIO PARA TRAPEO 1.50 MT	50	\$	16,725	\$	836,234	50	\$	16,238	\$	811,878	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,356	\$	487	0
UNIDAD	GUANTES ANTICORTES	4	\$	419,802	\$	1,679,209	4	\$	407,575	\$	1,630,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$	48,909	\$	12,227	0
UNIDAD	GUANTES ANTICORTES	2	\$	419,802	\$	839,605	2	\$	407,575	\$	815,150	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,455	\$	12,227	0
PARES	GUANTES DE ASEO NO. 8 1/2 INDUSTRIALES	120	\$	3,757	\$	450,812	120	\$	3,647	\$	437,682	3.0%	3.0%	0.0%	\$	13,130	\$	109	0
PARES	GUANTES DE ASEO NO. 8 INDUSTRIALES	2	\$	3,757	\$	7,514	2	\$	3,647	\$	7,295	3.0%	3.0%	0.0%	\$	219	\$	109	0
PARES	GUANTES DE ASEO NO. 9 INDUSTRIALES	297	\$	3,757	\$	1,115,761	297	\$	3,647	\$	1,083,263	3.0%	3.0%	0.0%	\$	32,498	\$	109	0
PARES	GUANTES INDUSTRIALES NO. 10 CALIBRE 35	297	\$	3,757	\$	1,115,761	297	\$	3,647	\$	1,083,263	3.0%	3.0%	0.0%	\$	32,498	\$	109	0
PARES	GUANTES INDUSTRIALES NO. 9 1/2	297	\$	3,757	\$	1,115,761	297	\$	3,647	\$	1,083,263	3.0%	3.0%	0.0%	\$	32,498	\$	109	0
PAR	GUANTES MOSQUETEROS CALIBRE 35	79	\$	20,592	\$	1,626,749	79	\$	19,992	\$	1,579,368	3.0%	3.0%	0.0%	\$	47,381	\$	600	0
PAR	GUANTES NITRIL INDUSTRIAL	297	\$	5,822	\$	1,729,156	297	\$	5,653	\$	1,678,793	3.0%	3.0%	0.0%	\$	50,364	\$	170	0
PAR	GUANTES PARA ALTAS TEMPERATURAS	25	\$	115,229	\$	2,895,716	25	\$	112,455	\$	2,811,375	3.0%	3.0%	0.0%	\$	84,341	\$	3,374	0
PAR	GUANTES PARA TEMPERATURAS ALTAS	5	\$	115,229	\$	579,143	5	\$	112,455	\$	562,275	3.0%	3.0%	0.0%	\$	16,868	\$	3,374	0
PAR	GUANTES VAQUETA	3	\$	11,025	\$	33,076	2	\$	10,704	\$	21,408	54.5%	3.0%	50.0%	\$	11,667	\$	321	1
UNIDAD	GUARDIÁN DESECHABLE (RECOLECTOR BIOLÓGICO 3L)	750	\$	10,461	\$	7,846,012	750	\$	10,157	\$	7,617,488	3.0%	3.0%	0.0%	\$	228,525	\$	305	0
UNIDAD	GUARDIANES DE 300CC	265	\$	6,098	\$	1,615,932	265	\$	5,920	\$	1,568,866	3.0%	3.0%	0.0%	\$	47,066	\$	178	0
GALON	HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%	240	\$	8,280	\$	1,987,105	240	\$	8,038	\$	1,929,228	3.0%	3.0%	0.0%	\$	57,877	\$	241	0
CUÑETE	HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%	240	\$	65,336	\$	15,680,625	240	\$	63,433	\$	15,223,908	3.0%	3.0%	0.0%	\$	456,717	\$	1,903	0
UNIDAD	JABÓN EN BARRA AZUL	240	\$	1,072	\$	257,397	240	\$	1,041	\$	249,900	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,497	\$	31	0
UNIDAD	JABÓN EN CREMA	240	\$	4,792	\$	1,150,197	240	\$	4,653	\$	1,116,696	3.0%	3.0%	0.0%	\$	33,501	\$	140	0
BOLSA X 500 GR	JABÓN EN POLVO	240	\$	3,830	\$	919,275	240	\$	3,719	\$	892,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	26,7			



AUXILIAR ÁREA DE SALUD CABALLERO		1 PERSONA		1 PERSONA											
UNIDAD	CAMISA COLOR BLANCA, CUELLO TIPO V, LA PROFUNDIDAD DE CUELLOS DE CAMISAS NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA, DEBE SER DOBLE EN TEJIDO RIB INDEFORMABLE QUE SOPORTE LAVADO CONSTANTE, MANGA CORTA EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, LA BLUSA DEBEN TERMINAR EN UN DOBLADILLO DE LA MISMA TELA DE LA BLUSA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO DERECHO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	3	\$ 113,300	\$ 339,900	3	\$ 104,900	\$ 314,700	3.0%	3.0%	3.0%	\$ 25,200	\$ 8,400	0		
UNIDAD	PANTALON COLOR BLANCO, EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	3			3										
UNIDAD	CALZADO COLOR BLANCO EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	2	\$ 97,747	\$ 195,494	2	\$ 94,900	\$ 189,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5,694	\$ 2,847	0		
AUXILIAR ÁREA DE SALUD DAMA		1 PERSONA		1 PERSONA											
UNIDAD	CAMISA COLOR BLANCA, CUELLO TIPO V, LA PROFUNDIDAD DE CUELLOS DE CAMISAS NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA, DEBE SER DOBLE EN TEJIDO RIB INDEFORMABLE QUE SOPORTE LAVADO CONSTANTE, MANGA CORTA EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, LA BLUSA DEBEN TERMINAR EN UN DOBLADILLO DE LA MISMA TELA DE LA BLUSA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO DERECHO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	3	\$ 113,300	\$ 339,900	3	\$ 104,900	\$ 314,700	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 25,200	\$ 8,400	0		
UNIDAD	PANTALON COLOR BLANCO, EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	3			3										
UNIDAD	CALZADO COLOR BLANCO EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	2	\$ 97,747	\$ 195,494	2	\$ 94,900	\$ 189,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5,694	\$ 2,847	0		
AUXILIAR ÁREA DE SALUD TRABAJO SOCIAL DAMA		1 PERSONA		1 PERSONA											
UNIDAD	CAMISA COLOR AZUL, CUELLO V, LA PROFUNDIDAD DEL CUELLO DE LA CAMISA NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA EN TELA ANTI FLUIDO, MANGA CORTA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO DERECHO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	3	\$ 113,300	\$ 339,900	3	\$ 104,900	\$ 314,700	8.0%	8.0%	0.0%	\$ 25,200	\$ 8,400	0		
UNIDAD	PANTALON COLOR AZUL EN TELA ANTIFLUIDO, CON DOS BOLSILLOS EN COLOR VERDE, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	3			3										
UNIDAD	CALZADO COLOR NEGRO EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	2	\$ 97,747	\$ 195,494	2	\$ 94,900	\$ 189,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5,694	\$ 2,847	0		
ADQUISICIÓN DE DOTACIONES CORRESPONDIENTE CONVENCION COLECTIVA ANTHOC															
AUXILIAR ÁREA DE SALUD CABALLERO		1 PERSONA		1 PERSONA											
UNIDAD	CAMISA COLOR BLANCA, CUELLO TIPO V, LA PROFUNDIDAD DE CUELLOS DE CAMISAS NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA, DEBE SER DOBLE EN TEJIDO RIB INDEFORMABLE QUE SOPORTE LAVADO CONSTANTE, MANGA CORTA EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, LA BLUSA DEBEN TERMINAR EN UN DOBLADILLO DE LA MISMA TELA DE LA BLUSA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO DERECHO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	4	\$ 113,300	\$ 453,200	4	\$ 104,900	\$ 419,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 33,600	\$ 8,400	0		
UNIDAD	PANTALON COLOR BLANCO, EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	4			4										
UNIDAD	CALZADO COLOR BLANCO EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	2	\$ 97,747	\$ 195,494	2	\$ 94,900	\$ 189,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5,694	\$ 2,847	0		
AUXILIAR ÁREA DE SALUD CABALLERO UCI		1 PERSONA		1 PERSONA											
UNIDAD	CAMISA AZUL NOCHE, CUELLO TIPO V, LA PROFUNDIDAD DE CUELLOS DE CAMISAS NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA, DEBE SER DOBLE EN TEJIDO RIB INDEFORMABLE QUE SOPORTE LAVADO CONSTANTE, MANGA CORTA EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, LA BLUSA DEBEN TERMINAR EN UN DOBLADILLO DE LA MISMA TELA DE LA BLUSA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO DERECHO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	2	\$ 113,300	\$ 226,600	2	\$ 104,900	\$ 209,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 16,800	\$ 8,400	0		
UNIDAD	PANTALON COLOR AZUL NOCHE, EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	2			2										
UNIDAD	CALZADO COLOR NEGRO EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	1	\$ 97,747	\$ 97,747	1	\$ 94,900	\$ 94,900	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,847	\$ 2,847	0		
AUXILIAR ÁREA DE SALUD DAMA		1 PERSONA		1 PERSONA											
UNIDAD	CAMISA COLOR BLANCA, CUELLO TIPO V, LA PROFUNDIDAD DE CUELLOS DE CAMISAS NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA, DEBE SER DOBLE EN TEJIDO RIB INDEFORMABLE QUE SOPORTE LAVADO CONSTANTE, MANGA CORTA EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, LA BLUSA DEBEN TERMINAR EN UN DOBLADILLO DE LA MISMA TELA DE LA BLUSA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO DERECHO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	14	\$ 113,300	\$ 1,586,200	14	\$ 104,900	\$ 1,468,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 117,600	\$ 8,400	0		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD	VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
UNIDAD	PANTALON COLOR BLANCO, EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-COLOR, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	14			14								
UNIDAD	CAMISA COLOR BLANCA, CUELLO TIPO V, LA PROFUNDIDAD DE CUELLOS DE CAMISAS NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA, DEBE SER DOBLE EN TEJIDO RIB INDEFORMABLE QUE SOPORTE LAVADO CONSTANTE, MANGA CORTA EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-COLOR, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, LA BLUSA DEBEN TERMINAR EN UN DOBLADILLO DE LA MISMA TELA DE LA BLUSA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO DERECHO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	2	\$ 113,300	\$ 226,600	2	\$ 104,900	\$ 209,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 16,800	\$ 8,400	0
UNIDAD	FALDA COLOR BLANCO, EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-COLOR, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	2			2								
UNIDAD	CALZADO COLOR BLANCO EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	8	\$ 97,747	\$ 781,976	8	\$ 94,900	\$ 759,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 22,776	\$ 2,847	0
AUXILIAR AREA DE SALUD DAMA - UCI		1 PERSONA			1 PERSONA								
UNIDAD	CAMISA COLOR AZUL NOCHE, CUELLO TIPO V, LA PROFUNDIDAD DE CUELLOS DE CAMISAS NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA, DEBE SER DOBLE EN TEJIDO RIB INDEFORMABLE QUE SOPORTE LAVADO CONSTANTE, MANGA CORTA EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-COLOR, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, LA BLUSA DEBEN TERMINAR EN UN DOBLADILLO DE LA MISMA TELA DE LA BLUSA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO DERECHO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	2	\$ 113,300	\$ 226,600	2	\$ 104,900	\$ 209,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 16,800	\$ 8,400	0
UNIDAD	PANTALON COLOR AZUL NOCHE, EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-COLOR, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	2			2								
UNIDAD	CALZADO COLOR NEGRO EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	1	\$ 97,747	\$ 97,747	1	\$ 94,900	\$ 94,900	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,847	\$ 2,847	0
TECNICO AREA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CUMPLIMIENTO FALLO DE TUTELA No 2019-0014 A FAVOR DEL SEÑOR RICARDO MANCIPE		1 PERSONA			1 PERSONA								
UNIDAD	PANTALON DRYL COLOR BALNCO	2	\$ 92,597	\$ 185,194	2	\$ 89,900	\$ 179,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5,394	\$ 2,697	0
UNIDAD	CAMISA DE DRYL MANGA LARGA COLOR BLANCO BORDADO LADO DERECHO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	2	\$ 77,147	\$ 154,294	2	\$ 74,900	\$ 149,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 4,494	\$ 2,247	0
UNIDAD	BOTA INDUSTRIAL DE CAUCHO CON PUNTERA	1	\$ 123,394	\$ 123,394	1	\$ 119,800	\$ 119,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3,594	\$ 3,594	0
PROFESIONAL AREA DE SALUD TERAPIA RESPIRATORIA		1 PERSONA			1 PERSONA								
UNIDAD	BATA BLANCA ANTIFLUIDO BORDADO LADO DERECHO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	2	\$ 92,597	\$ 185,194	2	\$ 89,900	\$ 179,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5,394	\$ 2,697	0
SUB-TOTAL RUBRO: MATERIALES DOTACION				\$ 15,673,098		\$ 14,925,900		5.0%			\$ 747,198		

RUBRO: MATERIALES TELA Y ROPERIA		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	TELA GENERO FLORAL, COMPOSICION 100% ALGODÓN, ANTICOLOR, 144 HILOS, COLOR BLANCO, MEDIDAS ANCHO 180 CM, PESO 4.50Z/YD2-152 GR/M2, REFERENCIA C/0000	4,000	\$ 10,051	\$ 40,202,960	6,274	\$ 9,758	\$ 61,223,049
UNIDAD	TELA GENERO FLORAL, COMPOSICION 100% ALGODÓN, ANTICOLOR, 144 HILOS, COLOR AZUL, MEDIDAS ANCHO 180 CM, PESO 4.50Z/YD2-152 GR/M2, REFERENCIA C/77525	799	\$ 13,605	\$ 10,870,611	1,225	\$ 13,209	\$ 16,181,025
UNIDAD	TELA GENERO FLORAL, COMPOSICION 100% ALGODÓN, ANTICOLOR, 144 HILOS, COLOR AZUL, MEDIDAS ANCHO 180 CM, PESO 4.50Z/YD2-152 GR/M2, REFERENCIA C/75320	400	\$ 13,605	\$ 5,442,108	675	\$ 13,209	\$ 8,916,075
UNIDAD	TELA LEONA	0			1,739	\$ 11,662	\$ 20,280,218
UNIDAD	COLCHONES PARA LA SEDE CENTRAL Y PUESTOS DE SALUD	0			30	\$ 392,569	\$ 11,777,073
UNIDAD	SOBRECAMA NEVADA, COMPOSICION 100% ALGODÓN, ANTICOLOR, COLOR BLANCO. MEDIDAS: ANCHO 1.60 X LARGO 2.30	925	\$ 36,639	\$ 33,891,190	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	COBIJA CORAL, COMPOSICION 100% POLIESTER, ANTICOLOR, AZUL TURQUEZA. MEDIDAS: ANCHO 1.60 X LARGO 2.30	926	\$ 52,099	\$ 48,243,484	0	\$ -	\$ -
SUB-TOTAL MATERIALES TELA Y ROPERIA				\$ 138,643,860			\$ 114,603,880

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
-34.3%	3.0%	-36.2%
-32.8%	3.0%	-34.8%
-39.0%	3.0%	-40.7%
-100.0%	-100.0%	-100.0%
-100.0%	-100.0%	-100.0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
21.0%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
-\$ 21,020,089	\$ 293	-2,274
-\$ 5,310,414	\$ 396	-426
-\$ 3,473,967	\$ 396	-275
-\$ 20,280,218	-\$ 11,662	-1,739
-\$ 11,777,073	-\$ 392,569	-30
\$ 33,891,190	\$ 36,639	925
\$ 48,243,484	\$ 52,099	926
\$ 24,040,180		

RUBRO: MATERIALES-OTROS		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	COMPRA DE DOTACION (PAPELERAS, CARROS DE TRANSPORTE Y OTROS)	0	\$ -	\$ -	1	\$ 5,480,028	\$ 5,480,028
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE PROTECTOR Y CARPA PARA PLATÓN DE VEHÍCULO	0	\$ -	\$ -	1	\$ 1,400,000	\$ 1,400,000
SUB-TOTAL RUBRO MATERIALES-OTROS				\$ -			\$ 6,880,028

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
-100.0%	-100.0%	-100.0%
-100.0%	-100.0%	-100.0%
-100.0%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
-\$ 5,480,028	-\$ 5,480,028	-1
-\$ 1,400,000	-\$ 1,400,000	-1
-\$ 6,880,028		

RUBRO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	AÑO 2020	AÑO 2019
-----------------------------------	----------	----------

VARIACION	VARIACION	VARIACION
-----------	-----------	-----------

VARIACION EN PESOS



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	PROYECCION GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	PROYECCION GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
GALON	GASOLINA	12	\$ 13,431,654	\$ 161,179,852	12	\$ 13,040,441	\$ 156,485,293
GALON	ACPM	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -
GALON	GAS LIQUIDO	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -
SUB-TOTAL RUBRO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				\$ 161,179,852		\$ 156,485,293	
TOTAL ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO				\$ 19,179,852			
TOTAL RUBRO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				\$ 142,000,000			

PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	PORCENTUAL PROYECCION MENSUAL	PORCENTUAL TIEMPO EJECUCION
3.0%	3.0%	0.0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
3.0%	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!		
#DIV/0!		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 4,694,559	\$ 391,213	0
\$ -	\$ -	0
\$ -	\$ -	0
\$ 4,694,559		

RUBRO: SALUD OCUPACIONAL		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	SILLA GIRATORIA: RUEDAS FABRICADAS 100% EN NYLON DE ALTA RESISTENCIA, CON DOBLE PISTA DE 50 MM. BASE DE 5 PUNTAS EN ALUMINIO POLICHADO. SISTEMA DE ELEVACION NEUMÁTICA, TAPIZADO EN CUERO SINTÉTICO BASE Y CUERO EN ESTRUCTURA METÁLICA CON ACABADO EN CROMO	5	\$ 479,249	\$ 2,396,244	5	\$ 465,290	\$ 2,326,450
UNIDAD	SILLA ERGONOMICA ACABADO EN MATERIAL SINTÉTICO, ASIENTO EN ESPUMA LAMINADA CON BORDES REDONDEADAS, ESPALDA EN ESPUMA LAMINADA DENSIDAD 30 CM, CARCASAS ASIENTO Y ESPALDA ALTA IMPORTADAS, MECANISMO CONTACTO PERMANENTE QUE PERMITE GRADUAR LA INCLINACIÓN DE LA ESPALDA DE 88 A 110 GRADOS, UNA PALANCA SISTEMA GRADIX QUE PERMITE AJUSTAR LA ALTURA DE LA ESPALDA Y LA PROFUNDIDAD DEL ASIENTO, SOPORTE LUMBAR DEMARCADO, COLUMNA NEUMÁTICA, BASE EN NYLON 5 CASAS, RODACHINAS RUEDA A PRESIÓN	100	\$ 328,222	\$ 32,822,224	103	\$ 323,601	\$ 33,330,950
UNIDAD	BUTACO CAJERO ACABADO MATERIAL SINTÉTICO, CARCASAS ASIENTO Y ESPALDA BAJA EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, COLUMNA NEUMÁTICA CON ARO DESCANZAPIES EN NYLON MECANISMO DE CONTACTO PERMANENTE, SIN BRAZOS, BASE Y RODACHINAS O DESLIZADORES EN NYLON.	3	\$ 383,178	\$ 1,149,535	3	\$ 372,018	\$ 1,116,053
UNIDAD	BUTACO CAJERO ACABADO EN PAÑO O MATERIAL SINTÉTICO COLOR A ELEGIR, CARCASAS ASIENTO Y ESPALDA BAJA EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, COLUMNA NEUMÁTICA CON ARO DESCANZAPIES EN NYLON MECANISMO DE CONTACTO PERMANENTE, SIN BRAZOS, BASE Y RODACHINAS O DESLIZADORES EN NYLON. CON PAR DE BRAZOS FIJOS EN POLIPROPILENO DE ALTO	2	\$ 442,024	\$ 884,048	2	\$ 429,150	\$ 858,299
TOTAL RUBRO SALUD OCUPACIONAL				\$ 37,252,051			\$ 37,631,753
	CAJA MENOR	11	\$ 426,420	\$ 4,690,620	11	\$ 414,000	\$ 2,347,347
TOTAL RUBRO CAJA MENOR				\$ 4,690,620			\$ 2,347,347
	IMPREVISTOS			\$ -	1	\$ 741,939	\$ 741,939
TOTAL RUBRO SALUD OCUPACIONAL				\$ 41,942,671			\$ 40,721,040

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
3.0%	3.0%	0.0%
-1.5%	1.4%	-2.9%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
-1.0%		
99.8%	3.0%	0.0%
99.8%		
-100.0%	-100.0%	-100.0%
3.0%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 69,794	\$ 13,959	0
-\$ 508,726	\$ 4,621	-3
\$ 33,482	\$ 11,161	0
\$ 25,749	\$ 12,874	0
-\$ 379,702		
\$ 2,343,273	\$ 12,420	0
\$ 2,343,273		
-\$ 741,939	-\$ 741,939	-1
\$ 1,221,631		

RUBRO: ADQUISICION DE SERVICIOS		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
MANO DE OBRA INSTALACION REPUESTOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION							
UNIDAD	AMBULANCIAS DIMAX ODR 748 - ODR 750 DIESEL						
UNIDAD	ABRAZADERA CON CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 45,147	\$ -	0	\$ 43,832	\$ -
UNIDAD	AJUSTE GENERAL CAJON	1	\$ 475,172	\$ 475,172	1	\$ 461,332	\$ 461,332
UNIDAD	AJUSTE GENERAL SUSPENSION DELANTERA	2	\$ 411,331	\$ 822,662	2	\$ 399,351	\$ 798,701
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS DELANTEROS	2	\$ 141,085	\$ 282,171	2	\$ 136,976	\$ 273,952
UNIDAD	ALINEACION	2	\$ 67,156	\$ 134,312	2	\$ 65,200	\$ 130,400
UNIDAD	ALINEACION DE LUCES	0	\$ 33,860	\$ -	0	\$ 32,874	\$ -
UNIDAD	ALINEACION PUERTA TRASERA	0	\$ 135,440	\$ -	0	\$ 131,496	\$ -
UNIDAD	ALISTAMIENTO REVISION TECNOMECANICA	0	\$ 361,176	\$ -	0	\$ 350,657	\$ -
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$ 112,868	\$ -	0	\$ 109,581	\$ -
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	0	\$ 22,574	\$ -	0	\$ 21,916	\$ -
UNIDAD	APLICAR SICAFLEX EN GUARDABARRO TARSERO	0	\$ 39,504	\$ -	0	\$ 38,353	\$ -
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$ 13,544	\$ -	0	\$ 13,150	\$ -
UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	2	\$ 124,154	\$ 248,308	2	\$ 120,538	\$ 241,076
UNIDAD	ARREGLO CREMALLERA VIDRIO	0	\$ 67,720	\$ -	0	\$ 65,748	\$ -
UNIDAD	ARREGLO DE CORTO EN BALIZA, REPARANDO SECUENCIADORAS	1	\$ 942,443	\$ 942,443	1	\$ 914,993	\$ 914,993
UNIDAD	ARREGLO DE RADIADOR	0	\$ 367,236	\$ -	0	\$ 356,540	\$ -
UNIDAD	ARREGLO DE VALIZA	0	\$ 578,446	\$ -	0	\$ 561,598	\$ -
UNIDAD	ARREGLO ELECTRICO DE ALTAVOCES	0	\$ 282,168	\$ -	0	\$ 273,950	\$ -
UNIDAD	ARREGLO SILLA DEL MUERTO RECONSTRUYENDO BASE Y TAPIZADO	0	\$ 237,022	\$ -	0	\$ 230,118	\$ -
UNIDAD	ARREGLO TARIETA DE LUCES	0	\$ 141,086	\$ -	0	\$ 136,976	\$ -
UNIDAD	ASEGURAR BOMPER	1	\$ 90,294	\$ 90,294	1	\$ 87,664	\$ 87,664
UNIDAD	ASEGURAR SIRENA	1	\$ 22,573	\$ 22,573	1	\$ 21,916	\$ 21,916

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ -	\$ 1,315	0
\$ 13,840	\$ 13,840	0
\$ 23,961	\$ 11,981	0
\$ 8,219	\$ 4,109	0
\$ 3,912	\$ 1,956	0
\$ -	\$ 986	0
\$ -	\$ 3,945	0
\$ -	\$ 10,520	0
\$ -	\$ 3,287	0
\$ -	\$ 657	0
\$ -	\$ 1,151	0
\$ -	\$ 394	0
\$ 7,232	\$ 3,616	0
\$ -	\$ 1,972	0
\$ 27,450	\$ 27,450	0
\$ -	\$ 10,696	0
\$ -	\$ 16,848	0
\$ -	\$ 8,218	0
\$ -	\$ 6,904	0
\$ -	\$ 4,109	0
\$ 2,630	\$ 2,630	0
\$ 657	\$ 657	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	2	\$	98,760	\$	197,520	2	\$	95,883	\$	191,767					\$	5,753	\$	2,876	0
UNIDAD	BALANCEO DE RUEDA	3	\$	33,578	\$	100,734	3	\$	32,600	\$	97,800					\$	2,934	\$	978	0
UNIDAD	BALANCIN MUELLE TRASERO	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-					\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	BANDAS	0	\$	114,165	\$	-	0	\$	110,840	\$	-					\$	-	\$	3,325	0
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	-					\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	3	\$	42,326	\$	126,977	3	\$	41,093	\$	123,279					\$	3,698	\$	1,233	0
UNIDAD	BLOQUE DEL MOTOR	0	\$	564,338	\$	-	0	\$	547,901	\$	-					\$	-	\$	16,437	0
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCCH	0	\$	122,743	\$	-	0	\$	119,168	\$	-					\$	-	\$	3,575	0
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	1	\$	970,660	\$	970,660	1	\$	942,388	\$	942,388					\$	28,272	\$	28,272	0
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE SUBMARINA	0	\$	282,168	\$	-	0	\$	273,950	\$	-					\$	-	\$	8,218	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	1	\$	4,232	\$	4,232	1	\$	4,109	\$	4,109					\$	123	\$	123	0
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCCH	0	\$	253,951	\$	-	0	\$	246,554	\$	-					\$	-	\$	7,397	0
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	0	\$	14,107	\$	-	0	\$	13,696	\$	-					\$	-	\$	411	0
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-					\$	-	\$	411	0
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$	2,822	\$	-	0	\$	2,740	\$	-					\$	-	\$	82	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$	2,822	\$	-	0	\$	2,740	\$	-					\$	-	\$	82	0
UNIDAD	BOMBILLO H4 EXPLORADORA	2	\$	45,148	\$	90,295	2	\$	43,833	\$	87,665					\$	2,630	\$	1,315	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	1	\$	11,288	\$	11,288	1	\$	10,959	\$	10,959					\$	329	\$	329	0
UNIDAD	BOMBILLO PLACA	0	\$	2,822	\$	-	0	\$	2,740	\$	-					\$	-	\$	82	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	5	\$	4,515	\$	22,573	5	\$	4,383	\$	21,916					\$	657	\$	131	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$	28,218	\$	-	0	\$	27,396	\$	-					\$	-	\$	822	0
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$	423,253	\$	-	0	\$	410,925	\$	-					\$	-	\$	12,328	0
UNIDAD	BRAZO COMPENSADOR	0	\$	124,154	\$	-	0	\$	120,538	\$	-					\$	-	\$	3,616	0
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	0	\$	56,434	\$	-	0	\$	54,790	\$	-					\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	BUJE BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	79,008	\$	-	0	\$	76,707	\$	-					\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-					\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-					\$	-	\$	329	0
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-					\$	-	\$	657	0
UNIDAD	BUJE MUÑECO	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-					\$	-	\$	657	0
UNIDAD	BUJIA	0	\$	3,527	\$	-	0	\$	3,424	\$	-					\$	-	\$	103	0
UNIDAD	BUJIA PRECALENTAMIENTO	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-					\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	344,246	\$	-	0	\$	334,220	\$	-					\$	-	\$	10,027	0
UNIDAD	CAJA TONOS	0	\$	146,728	\$	-	0	\$	142,454	\$	-					\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	-					\$	-	\$	657	0
UNIDAD	CALZADO DISCO DE CLOCHS DESMONTANDO CAJA	0	\$	282,168	\$	-	0	\$	273,950	\$	-					\$	-	\$	8,218	0
UNIDAD	CAMBIO BASE FILTRO ACPM CON DESAIRADA DEL SISTEMA.	0	\$	156,300	\$	-	0	\$	151,747	\$	-					\$	-	\$	4,552	0
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	2	\$	84,650	\$	169,301	2	\$	82,185	\$	164,369					\$	4,931	\$	2,466	0
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-					\$	-	\$	986	0
UNIDAD	CENTRAL	2	\$	67,720	\$	135,440	2	\$	65,748	\$	131,496					\$	3,945	\$	1,972	0
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	1	\$	98,760	\$	98,760	1	\$	95,883	\$	95,883					\$	2,876	\$	2,876	0
UNIDAD	COCUYO LATERAL	3	\$	45,147	\$	135,441	3	\$	43,832	\$	131,496					\$	3,945	\$	1,315	0
UNIDAD	COCUYO PLACA	0	\$	9,030	\$	-	0	\$	8,767	\$	-					\$	-	\$	263	0
UNIDAD	COCUYO TRASERO	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-					\$	-	\$	986	0
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	1	\$	70,542	\$	70,542	1	\$	68,487	\$	68,487					\$	2,055	\$	2,055	0
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	2	\$	70,542	\$	141,084	2	\$	68,487	\$	136,975					\$	4,109	\$	2,055	0
UNIDAD	CORREA HIDRAULICO	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-					\$	-	\$	986	0
UNIDAD	CORTO ELECTRICO DE LA SIRENA - CORREGIR	0	\$	225,735	\$	-	0	\$	219,160	\$	-					\$	-	\$	6,575	0
UNIDAD	CRUCETA CARDAN DE LA DOBLE	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-					\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	DESAIRAR SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	11,287	\$	-	0	\$	10,958	\$	-					\$	-	\$	329	0
UNIDAD	DESAIRE SISTEMA DE EMBRAGUE	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-					\$	-	\$	986	0
UNIDAD	DESMONTE BOMBA DE INYECCION PARA CALIBRACION	0	\$	2,539,516	\$	-	0	\$	2,465,550	\$	-					\$	-	\$	73,966	0
UNIDAD	DESMONTE DE ABITACULO PARA FABRICACION DE LAS 6 BASES DE SUJECION DEL CAJON REFORZANDO ANCLAJES Y SEPARANDOS DE LA CABINA	1	\$	4,446,976	\$	4,446,976	1	\$	4,317,452	\$	4,317,452					\$	129,524	\$	129,524	0
UNIDAD	DESMONTE DE ALTERNADOR , INTERCOOLER, TURBO Y MULTIPLE DE ESCAPE PARA MANDAR CEPILLAR.	0	\$	327,315	\$	-	0	\$	317,782	\$	-					\$	-	\$	9,533	0
UNIDAD	DESMONTE DE EMBRAGUE	0	\$	453,727	\$	-	0	\$	440,511	\$	-					\$	-	\$	13,215	0
UNIDAD	DESMONTE DE LLANTAS	1	\$	11,286	\$	11,286	1	\$	10,958	\$	10,958					\$	329	\$	329	0
UNIDAD	DESMONTE DE STOP IZQUIERDO TRASERO PARA CAMBIO DE BOMBILLO	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-					\$	-	\$	329	0
UNIDAD	DESMONTE EXOSTO PARA REVISION DEL CATALIZADOR	0	\$	282,168	\$	-	0	\$	273,950	\$	-					\$	-	\$	8,218	0
UNIDAD	DESMONTE PEDALERA CLOCHS PARA DESMONTAR EMBOLO DE GRADUACION DE LA BOMBA RECTIFICANDO ROSCA	0	\$	423,253	\$	-	0	\$	410,925	\$	-					\$	-	\$	12,328	0
UNIDAD	DESMONTE TAPA FRONTAL DE MOTOR PARA CAMBIO DE PIÑON DE REPARTICION	0	\$	1,094,814	\$	-	0	\$	1,062,926	\$	-					\$	-	\$	31,888	0
UNIDAD	DESMONTE TIJERAS SUPERIOR PARA CAMBIO DE TORNILLOS PASADORES	2	\$	259,595	\$	519,189	2	\$	252,034	\$	504,067					\$	15,122	\$	7,561	0
UNIDAD	DESPINCHADA.	1	\$	21,162	\$	21,162	1	\$	20,546	\$	20,546					\$	616	\$	616	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-					\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	EJE DELANTERO DE LA DOBLE	1	\$	1,199,217	\$	1,199,217	1	\$	1,164,289	\$	1,164,289					\$	34,929	\$	34,929	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-					\$	-	\$	986	0
UNIDAD	EMPAQUE BASE TURBO	0	\$	79,007	\$	-	0	\$	76,706	\$	-					\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	EMPAQUE ENTRADA TURBO	0	\$	146,728	\$	-	0	\$	142,454	\$	-					\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISION	0	\$	180,588	\$	-	0	\$	175,328	\$	-					\$	-	\$	5,260	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$	225,734	\$	-	0	\$	219,160	\$	-					\$	-	\$	6,575	0
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISION	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	-					\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	EMPAQUE SALIDA TURBO	0	\$	146,728	\$	-	0	\$	142,454	\$	-					\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA DE MOTOR	1	\$	135,440	\$	135,440	1	\$	131,496	\$	131,496					\$	3,945	\$	3,945	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$	77,878	\$	-	0	\$	75,610	\$	-					\$	-	\$	2,268	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION	1	\$	861,178	\$	861,178	1	\$	836,095	\$	836,095					\$	25,083	\$	25,083	0
UNIDAD	ENCINTADO GENERAL DE CABINA Y CAJON	0	\$	767,499	\$	-	0	\$	745,145	\$	-					\$	-	\$	22,354	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	ENCINTADO Y LOGOS TRASEROS	1	\$	383,749	\$	383,749	1	\$	372,572	\$	372,572	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,177	\$	11,177	0	
UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS	0	\$	158,014	\$	-	0	\$	153,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,602	0
UNIDAD	ENJUAGUE DE VEHICULOS	2	\$	33,860	\$	67,720	2	\$	32,874	\$	65,748	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,972	\$	986	0	
UNIDAD	ESCANEO	1	\$	167,890	\$	167,890	1	\$	163,000	\$	163,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,890	\$	4,890	0	
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$	42,326	\$	-	0	\$	41,093	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,233	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	1	\$	79,007	\$	79,007	1	\$	76,706	\$	76,706	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,301	\$	2,301	0	
UNIDAD	EXTRAER ESPARRAGO TURBO ROTO Y HACER ROSCA	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	FANCLOCH	1	\$	395,036	\$	395,036	1	\$	383,530	\$	383,530	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,506	\$	11,506	0	
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	1	\$	22,574	\$	22,574	1	\$	21,916	\$	21,916	3.0%	3.0%	0.0%	\$	657	\$	657	0	
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	8	\$	22,574	\$	180,591	8	\$	21,916	\$	175,331	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,260	\$	657	0	
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	11	\$	22,573	\$	248,308	11	\$	21,916	\$	241,076	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,232	\$	657	0	
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE.	1	\$	22,574	\$	22,574	1	\$	21,916	\$	21,916	3.0%	3.0%	0.0%	\$	657	\$	657	0	
UNIDAD	FUSIBLE	8	\$	564	\$	4,513	8	\$	548	\$	4,381	3.0%	3.0%	0.0%	\$	131	\$	16	0	
UNIDAD	GRAFITADO	0	\$	16,930	\$	-	0	\$	16,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	493	0
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	1	\$	135,440	\$	135,440	1	\$	131,496	\$	131,496	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,945	\$	3,945	0	
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	1	\$	90,294	\$	-	1	\$	87,664	\$	87,664	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,630	\$	2,630	0	
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	4	\$	56,434	\$	225,735	4	\$	54,790	\$	219,160	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,575	\$	1,644	0	
UNIDAD	INSTALACION DE ALTA.	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$	263,828	\$	-	0	\$	256,144	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,684	0
UNIDAD	INSTALACION SEGURO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	1	\$	169,301	\$	169,301	1	\$	164,369	\$	164,369	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,931	\$	4,931	0	
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	INYECTOR	3	\$	395,036	\$	1,185,109	3	\$	383,530	\$	1,150,591	3.0%	3.0%	0.0%	\$	34,518	\$	11,506	0	
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	1	\$	112,868	\$	112,868	1	\$	109,581	\$	109,581	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,287	\$	3,287	0	
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISION DE CHUPAS Y DEMAS	2	\$	114,165	\$	228,331	2	\$	110,840	\$	221,680	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,650	\$	3,325	0	
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	1	\$	28,216	\$	28,216	1	\$	27,394	\$	27,394	3.0%	3.0%	0.0%	\$	822	\$	822	0	
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	3	\$	56,435	\$	169,306	3	\$	54,792	\$	164,375	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,931	\$	1,644	0	
UNIDAD	KIT DE CLOSCH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	3	\$	395,036	\$	1,185,109	3	\$	383,530	\$	1,150,591	3.0%	3.0%	0.0%	\$	34,518	\$	11,506	0	
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$	352,711	\$	-	0	\$	342,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,273	0
UNIDAD	KIT REPARTICION	0	\$	550,229	\$	-	1	\$	534,203	\$	534,203	-100.0%	3.0%	-100.0%	\$	534,203	\$	16,026	-1	
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	1	\$	24,830	\$	24,830	1	\$	24,107	\$	24,107	3.0%	3.0%	0.0%	\$	723	\$	723	0	
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	4	\$	79,008	\$	316,031	5	\$	76,707	\$	383,533	-17.6%	3.0%	-20.0%	\$	67,502	\$	2,301	-1	
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	1	\$	296,278	\$	296,278	1	\$	287,648	\$	287,648	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,629	\$	8,629	0	
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	3	\$	112,868	\$	338,604	3	\$	109,581	\$	328,742	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,862	\$	3,287	0	
UNIDAD	LUCES LATERALES	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$	7,900	\$	-	0	\$	7,670	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	230	0
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	MANGUERA DESCARGUE TURBO	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$	163,658	\$	-	0	\$	158,891	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,767	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	284,426	\$	-	0	\$	276,142	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,284	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL TURBO	0	\$	287,811	\$	-	0	\$	279,428	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,383	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIADOR POR FUGA Y SOLDADURA DEL MISMO	0	\$	259,595	\$	-	0	\$	252,034	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,561	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO SENSOR PRESION BAROMETRICA Y FLUJO AIRE	0	\$	282,168	\$	-	0	\$	273,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,218	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO SUSPENSION	0	\$	327,315	\$	-	0	\$	317,782	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,533	0
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$	20,316	\$	-	0	\$	19,724	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	592	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	1	\$	141,086	\$	141,086	1	\$	136,976	\$	136,976	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,109	\$	4,109	0	
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	79,008	\$	-	0	\$	76,707	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	53,612	\$	-	0	\$	52,051	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,562	0
UNIDAD	PIÑON DE REPARTICION	0	\$	428,896	\$	-	0	\$	416,404	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,492	0
UNIDAD	PLUMILLA 24"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PROGRAMACION ELECTRONICA DE LA DOBLE	0	\$	352,711	\$	-	0	\$	342,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,273	0
UNIDAD	PRUEBA HIDROESTATICA Y REVISION DE CULATA, SENTAR VALVULAS	0	\$	485,330	\$	-	0	\$	471,195	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,136	0
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$	197,518	\$	-	0	\$	191,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,753	0
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	RACARGUE AIRE ACONDICIONADO	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	RECARGA AIRE ACONDICIONADO CORRIENDO FUGAS.	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	RECONSTRUCCION BASE SOPORTE DE CAJA	0	\$	293,455	\$	-	0	\$	284,908	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,547	0
UNIDAD	RECTIFICACION DE DISCOS	0	\$	203,161	\$	-	0	\$	197,244	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	RELAY	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	REPARACION ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	295,610	\$	-	0	\$	287,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,610	0
UNIDAD	REPARACION CORTE SIRENA	0	\$	180,588	\$	-	0	\$	175,328	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,260	0
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DE LA DOBLE	0	\$	404,616	\$	-	0	\$	392,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,785	0
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	1	\$	541,763	\$	541,763	1	\$	525,984	\$	525,984	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,780	\$	15,780	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$	462,756	\$	-	0	\$	449,278	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,478	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL INTERCOOLER	0	\$	509,033	\$	-	0	\$	494,206	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,826	0
UNIDAD	REPARACION INYECTOR	1	\$	592,684	\$	592,684	1	\$	575,421	\$	575,421	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,263	\$	17,263	0
UNIDAD	REPARACION TARIJETA DE LUCES	0	\$	303,613	\$	-	0	\$	294,770	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,843	0
UNIDAD	REPARACION TURBO	1	\$	1,525,967	\$	1,525,967	1	\$	1,481,521	\$	1,481,521	3.0%	3.0%	0.0%	\$	44,446	\$	44,446	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	RETEN CIGUEÑAL TRASERO	2	\$	507,903	\$	1,015,806	2	\$	493,110	\$	986,219	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,587	\$	14,793	0
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$	203,161	\$	-	0	\$	197,244	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	REVISION BANDAS TRASERAS	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	REVISION BUJES	1	\$	90,294	\$	90,294	1	\$	87,664	\$	87,664	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,630	\$	2,630	0
UNIDAD	REVISION CHAPA PUERTA TRASERA	0	\$	79,007	\$	-	0	\$	76,706	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	REVISION DE RODAMIENTOS	0	\$	112,867	\$	-	0	\$	109,580	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	REVISION EXPLORADORA TRASERA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	REVISION FRENOS DELANTEROS	3	\$	44,018	\$	132,054	3	\$	42,736	\$	128,208	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,846	\$	1,282	0
UNIDAD	REVISION FRENOS TRASEROS	2	\$	41,542	\$	83,085	2	\$	40,332	\$	80,665	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,420	\$	1,210	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	7	\$	95,938	\$	671,565	7	\$	93,144	\$	652,005	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,560	\$	2,794	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DEL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	1	\$	767,499	\$	767,499	1	\$	745,145	\$	745,145	3.0%	3.0%	0.0%	\$	22,354	\$	22,354	0
UNIDAD	REVISION HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	REVISION LUCES LATERALES	2	\$	80,587	\$	161,175	2	\$	78,240	\$	156,480	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,694	\$	2,347	0
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$	36,118	\$	-	0	\$	35,066	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,052	0
UNIDAD	REVISION RUIDO CADENA DE REPARTICIÓN	0	\$	253,952	\$	-	0	\$	246,555	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,397	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE CARGA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA ELÉCTRICO	1	\$	134,312	\$	134,312	1	\$	130,400	\$	130,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,912	\$	3,912	0
UNIDAD	REVISION SUSPENSION GENERAL	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION DELANTERA	1	\$	225,734	\$	225,734	1	\$	219,160	\$	219,160	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,575	\$	6,575	0
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION TRASERA	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO DE CHAPAS PUERTAS CAJON Y EMPAQUES	0	\$	428,896	\$	-	0	\$	416,404	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,492	0
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICION CIGUEÑAL	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	REVISION Y REPARACION MODULO ELECTRONICO INYECTORES	0	\$	1,010,163	\$	-	0	\$	980,741	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,422	0
UNIDAD	REVISION DE LUCES DE CAJON	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	2	\$	141,086	\$	282,171	2	\$	136,876	\$	273,953	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,219	\$	4,109	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	2	\$	49,380	\$	98,760	2	\$	47,942	\$	95,883	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,876	\$	1,438	0
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$	126,976	\$	-	0	\$	123,278	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,698	0
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	RUEDAS LIBRES	0	\$	880,365	\$	-	0	\$	854,724	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	25,642	0
UNIDAD	SCANEO	0	\$	167,890	\$	-	0	\$	163,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,890	0
UNIDAD	SECUENCIADOR DE LUCES	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	SECUENCIADOR	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	\$	22,573	\$	22,573	1	\$	21,916	\$	21,916	3.0%	3.0%	0.0%	\$	657	\$	657	0
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$	183,410	\$	-	0	\$	178,068	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,342	0
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$	348,478	\$	-	0	\$	338,329	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,150	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	79,008	\$	-	0	\$	76,707	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE CON CARCASA	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	SINCRONIZACIÓN MOTOR	0	\$	980,818	\$	-	0	\$	952,250	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	28,568	0
UNIDAD	SOLDADURA Y REFUERZO EN LOS 4 APOYOS DEL CAJON	0	\$	647,859	\$	-	0	\$	628,989	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,870	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	SWITCH DE LUCES.	0	\$	43,454	\$	-	0	\$	42,188	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,266	0
UNIDAD	SWITCH LUCES LATERALES	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	1	\$	7,055	\$	7,055	1	\$	6,850	\$	6,850	3.0%	3.0%	0.0%	\$	205	\$	205	0
UNIDAD	TENSION DE CLOSC	3	\$	11,287	\$	33,860	3	\$	10,958	\$	32,874	3.0%	3.0%	0.0%	\$	986	\$	329	0
UNIDAD	TENSION DE CORREAS	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	TENSOR CADENA DE REPARTICION	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	TENSOR DE BANDAS	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	1	\$	45,146	\$	45,146	1	\$	43,831	\$	43,831	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,315	\$	1,315	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$	138,262	\$	-	0	\$	134,235	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,027	0
UNIDAD	TORNILLO BASE DE TURBO	0	\$	11,287	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	TORNILLO DE STOP	0	\$	113	\$	-	0	\$	110	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3	0
UNIDAD	TORNILLOS BASE DE TURBO	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	282,168	\$	-	0	\$	273,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,218	0
UNIDAD	VALVULA EGR	0	\$	158,014	\$	-	0	\$	153,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,602	0
UNIDAD	VALVULA REGULADORA DE PRESION DE COMBUSTIBLE DE LA BOMBA	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	0	\$	4,120	\$	-	0	\$	4,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	120	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$	4,120	\$	-	0	\$	4,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	120	0
UNIDAD	VALVULINA	6	\$	2,258	\$	13,547	6	\$	2,192	\$	13,152	3.0%	3.0%	0.0%	\$	395	\$	66	0
UNIDAD	VOLANTE	0	\$	395,036	\$	-	0	\$	383,530	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,506	0
UNIDAD	VOLANTE EGR	0	\$	113	\$	-	0	\$	110	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3	0
UNIDAD	VULCANIZADA	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
AMBULANCIAS NISSAN ODR 664 - ODR 647																			



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	ADAPTACION BALIZA DE LUCES	0	\$	197,518	\$	-	0	\$	191,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,753	0
UNIDAD	AJUSTE GENERAL CAJON	0	\$	248,308	\$	-	0	\$	241,076	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,232	0
UNIDAD	AJUSTE GENERAL SUSPENSION DELANTERA	0	\$	352,570	\$	-	0	\$	342,301	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,269	0
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS	0	\$	85,158	\$	-	0	\$	82,678	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,480	0
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS DELANTEROS	0	\$	141,085	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	ALINEACION	0	\$	67,156	\$	-	0	\$	65,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,956	0
UNIDAD	ALINEACION DE LUCES	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	ALINEACION PUERTA TRASERA	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	ALISTAMIENTO REVISION TECNOMECANICA	0	\$	361,176	\$	-	0	\$	350,657	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,520	0
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	APLICAR SICAFLEX EN GUARDABARRO TARSERO.	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$	13,544	\$	-	0	\$	13,150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	394	0
UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	0	\$	428,896	\$	-	0	\$	416,404	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,492	0
UNIDAD	ARREGLO CREAMALLERA VIDRIO	0	\$	158,014	\$	-	0	\$	153,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,602	0
UNIDAD	ARREGLO DE CORTO EN BALIZA, REPARANDO SECUENCIADORAS	1	\$	942,443	\$	942,443	1	\$	914,993	\$	914,993	3.0%	3.0%	0.0%	\$	27,450	\$	27,450	0
UNIDAD	ARREGLO DE RADIADOR	0	\$	367,236	\$	-	0	\$	356,540	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,696	0
UNIDAD	ARREGLO DE VALIZA	0	\$	578,446	\$	-	0	\$	561,598	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,848	0
UNIDAD	ARREGLO ELECTRICO DE ALTAVOCES	0	\$	84,650	\$	-	0	\$	82,185	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,466	0
UNIDAD	ARREGLO SILLA DEL MUERTO RECONSTRUYENDO BASE Y TAPIZADO	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	ARREGLO TARIETA DE LUCES	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	ASEGURAR BOMPER	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	ASEGURAR SIRENA	22,573	\$	22,573	\$	22,573	1	\$	21,916	\$	21,916	3.0%	3.0%	0.0%	\$	657	\$	657	0
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$	98,760	\$	-	0	\$	95,883	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,876	0
UNIDAD	BALANCEO DE RUEDA	0	\$	33,578	\$	-	0	\$	32,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	978	0
UNIDAD	BANDAS	0	\$	84,650	\$	-	0	\$	82,185	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,466	0
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	2	\$	42,326	\$	84,652	2	\$	41,093	\$	82,186	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,466	\$	1,233	0
UNIDAD	BATERIA 900 12 V	0	\$	42,326	\$	-	0	\$	41,093	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,233	0
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSC	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	0	\$	598,197	\$	-	0	\$	580,774	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,423	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$	4,232	\$	-	0	\$	4,109	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	123	0
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSC	0	\$	155,192	\$	-	0	\$	150,672	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,520	0
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	0	\$	14,107	\$	-	0	\$	13,696	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$	2,822	\$	-	0	\$	2,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	82	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$	2,822	\$	-	0	\$	2,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	82	0
UNIDAD	BOMBILLO H4 EXPLORADORA	2	\$	45,148	\$	90,295	2	\$	43,833	\$	87,665	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,630	\$	1,315	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$	11,288	\$	-	0	\$	10,959	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	BOMBILLO PLACA.	0	\$	2,822	\$	-	0	\$	2,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	82	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$	4,515	\$	-	0	\$	4,383	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$	28,218	\$	-	0	\$	27,396	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$	395,036	\$	-	0	\$	383,530	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,506	0
UNIDAD	BRAZO COMPENSADOR	0	\$	124,154	\$	-	0	\$	120,538	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,616	0
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	0	\$	56,434	\$	-	0	\$	54,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	BUJE MUJELLE TRASERO	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	BUJE MUÑECO	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	BUJIA PRECALENTAMIENTO	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	32,732	\$	-	0	\$	31,779	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	953	0
UNIDAD	CAJA TONOS	0	\$	146,728	\$	-	0	\$	142,454	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	CALZADO DISCO DE CLOCHS, DESMONTANDO CAJA	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,119	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	CAMBIO BASE FLTRO ACPM CON DESAIRADA DEL SISTEMA	0	\$	156,300	\$	-	0	\$	151,747	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,552	0
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$	84,650	\$	-	0	\$	82,185	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,466	0
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	1	\$	98,760	\$	98,760	1	\$	95,883	\$	95,883	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,876	\$	2,876	0
UNIDAD	COCUYO LATERAL	17	\$	45,147	\$	767,498	17	\$	43,832	\$	745,144	3.0%	3.0%	0.0%	\$	22,354	\$	1,315	0
UNIDAD	COCUYO TRASERO	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	2	\$	70,542	\$	141,084	2	\$	68,487	\$	136,975	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,109	\$	2,055	0
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	2	\$	70,542	\$	141,084	2	\$	68,487	\$	136,975	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,109	\$	2,055	0
UNIDAD	CORREA HIDRAULICO	1	\$	33,860	\$	33,860	1	\$	32,874	\$	32,874	3.0%	3.0%	0.0%	\$	986	\$	986	0
UNIDAD	CORTO ELECTRICO DE LA SIRENA - CORREGIR	0	\$	225,735	\$	-	0	\$	219,160	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,575	0
UNIDAD	CRUCETA CARDAN DE LA DOBLE	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	DESAIRE SISTEMA DE EMBRAGUE	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	DESMONTE BOMBA DE INYECCION PARA CALIBRACION.	0	\$	1,478,563	\$	-	0	\$	1,435,498	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	43,065	0
UNIDAD	DESMONTE DE ABITACULO PARA FABRICACION PARA FABRICACION DE LAS 6 BASES DE SUJECION DEL CAJON REFORZANDO ANCLAJES Y SEPARANDOS DE LA CABINA	0	\$	4,446,976	\$	-	0	\$	4,317,452	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	129,524	0
UNIDAD	DESMONTE DE ALTERNADOR , INTERCOOLER, TURBO Y MULTIPLE DE ESCAPE PARA MANDAR CEPILLAR.	0	\$	327,315	\$	-	0	\$	317,782	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,533	0
UNIDAD	DESMONTE DE EMBRAGUE	0	\$	453,727	\$	-	0	\$	440,511	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,215	0
UNIDAD	DESMONTE DE STOP IZQUIERDO TRASERO PARA CAMBIO DE BOMBILLO	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	DESMONTE EXOSTO PARA REVISION DEL CATALIZADOR	0	\$	386,007	\$	-	0	\$	374,764	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,243	0
UNIDAD	DESMONTE PEDALERA CLOCHS PARA DESMONTAR EMBOLO DE GRADUACION DE LA BOMBA RECTIFICANDO ROSCA	0	\$	423,253	\$	-	0	\$	410,925	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,328	0
UNIDAD	DESMONTE TIJERAS SUPERIOR PARA CAMBIO DE TORNILLOS PASADRES	1	\$	259,595	\$	259,595	1	\$	252,034	\$	252,034	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,561	\$	7,561	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	DESPINCHADA	1	\$	21,162	\$	21,162	1	\$	20,546	\$	20,546	3.0%	3.0%	0.0%	\$	616	\$	616	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$	126,976	\$	-	0	\$	123,278	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	3,698	0
UNIDAD	EJE DELANTERO DE LA DOBLE	1	\$	169,301	\$	169,301	1	\$	164,369	\$	164,369	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,931	\$	4,931	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	EMPAQUE ENTRADA TURBO	0	\$	146,727	\$	-	0	\$	142,453	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$	146,727	\$	-	0	\$	142,453	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	EMPAQUE SALIDA TURBO	0	\$	146,727	\$	-	0	\$	142,453	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH.	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION.	1	\$	338,602	\$	338,602	1	\$	328,740	\$	328,740	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,862	\$	9,862	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	0	\$	1,106,100	\$	-	0	\$	1,073,883	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	32,217	0
UNIDAD	ENCINTADO GENERAL DE CABINA Y CAJÓN.	0	\$	428,896	\$	-	0	\$	416,404	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	12,492	0
UNIDAD	ENCINTADO Y LOGOS TRASEROS	0	\$	383,749	\$	-	0	\$	372,572	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	11,177	0
UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS	0	\$	158,014	\$	-	0	\$	153,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	4,602	0
UNIDAD	ENJUAGUE DE VEHICULOS	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	ESCANEO	0	\$	167,890	\$	-	0	\$	163,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	4,890	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	4	\$	22,574	\$	90,295	4	\$	21,916	\$	87,665	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,630	\$	657	0
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$	42,326	\$	-	0	\$	41,093	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	1,233	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	2	\$	79,007	\$	158,014	2	\$	76,706	\$	153,412	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,602	\$	2,301	0
UNIDAD	FANCLOCH	0	\$	395,036	\$	-	0	\$	383,530	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	11,506	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	5	\$	2,258	\$	11,289	5	\$	2,192	\$	10,960	3.0%	3.0%	0.0%	\$	329	\$	66	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	5	\$	2,258	\$	11,289	5	\$	2,192	\$	10,960	3.0%	3.0%	0.0%	\$	329	\$	66	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	5	\$	22,573	\$	112,867	5	\$	21,916	\$	109,580	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,287	\$	657	0
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE	2	\$	2,258	\$	4,516	2	\$	2,192	\$	4,384	3.0%	3.0%	0.0%	\$	132	\$	66	0
UNIDAD	FUSIBLE	0	\$	113	\$	-	0	\$	110	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	3	0
UNIDAD	GRAFITADO	0	\$	16,930	\$	-	0	\$	16,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	493	0
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	1	\$	135,440	\$	135,440	1	\$	131,496	\$	131,496	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,945	\$	3,945	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO.	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	56,434	\$	-	0	\$	54,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$	263,828	\$	-	0	\$	256,144	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	7,684	0
UNIDAD	INSTALACION SEGURRO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	INYECTOR	3	\$	395,036	\$	1,185,109	3	\$	383,530	\$	1,150,591	3.0%	3.0%	0.0%	\$	34,518	\$	11,506	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	1	\$	112,868	\$	112,868	1	\$	109,581	\$	109,581	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,287	\$	3,287	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISION DE CHUPAS Y DEMÁS	1	\$	114,165	\$	114,165	1	\$	110,840	\$	110,840	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,325	\$	3,325	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	1	\$	28,216	\$	28,216	1	\$	27,394	\$	27,394	3.0%	3.0%	0.0%	\$	822	\$	822	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	1	\$	56,433	\$	56,433	1	\$	54,789	\$	54,789	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,644	\$	1,644	0
UNIDAD	KIT DE CLOSCH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	1	\$	324,493	\$	324,493	1	\$	315,042	\$	315,042	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,451	\$	9,451	0
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$	352,711	\$	-	0	\$	342,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	10,273	0
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	0	\$	634,879	\$	-	0	\$	616,387	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	18,492	0
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	0	\$	24,830	\$	-	0	\$	24,107	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	723	0
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	1	\$	79,008	\$	79,008	1	\$	76,707	\$	76,707	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,301	\$	2,301	0
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	296,278	\$	-	0	\$	287,648	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	8,629	0
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	2	\$	237,022	\$	474,043	2	\$	230,118	\$	460,236	3.0%	3.0%	0.0%	\$	13,807	\$	6,904	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	LUCES LATERALES	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$	9,030	\$	-	0	\$	8,767	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	263	0
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	5,150	\$	-	0	\$	5,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	150	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$	30,900	\$	-	0	\$	30,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	900	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$	158,014	\$	-	0	\$	153,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	4,602	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	654,772	\$	-	0	\$	635,701	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	19,071	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL TURBO	0	\$	468,400	\$	-	0	\$	454,758	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	13,643	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIADOR POR FUGA Y SOLDADURA DEL MISMO	0	\$	259,595	\$	-	0	\$	252,034	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	7,561	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO SENSOR PRESIÓN BAROMETRICA Y FLUJO AIRE	1	\$	90,294	\$	90,294	1	\$	87,664	\$	87,664	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,630	\$	2,630	0
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$	20,316	\$	-	0	\$	19,724	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	592	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	79,008	\$	-	0	\$	76,707	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	53,612	\$	-	0	\$	52,051	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	1,562	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	1	\$	7,054	\$	7,054	1	\$	6,849	\$	6,849	3.0%	3.0%	0.0%	\$	205	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PROGRAMACION ELECTRONICA DE LA DOBLE	1	\$	352,711	\$	352,711	1	\$	342,437	\$	342,437	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,273	\$	10,273	0
UNIDAD	PRUEBA HIDROSTATICA Y REVISION DE CULATA, SENTAR VALVULAS	0	\$	485,330	\$	-	0	\$	471,195	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	14,136	0
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	RACARGUE AIRE ACONDICIONADO	3	\$	338,602	\$	1,015,807	3	\$	328,740	\$	986,220	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,587	\$	9,862	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	RADIADOR	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	RECARGA AIRE ACONDICIONADO CORRIENDO FUGAS.	0	\$	338,602	\$	-	0	\$	328,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,862	0
UNIDAD	RECONSTRUCCION BASE SOPORTE DE CAJA	1	\$	293,455	\$	293,455	1	\$	284,908	\$	284,908	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	8,547	\$	8,547	0
UNIDAD	RECTIFICACION DE DISCOS	1	\$	203,161	\$	203,161	1	\$	197,244	\$	197,244	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	5,917	\$	5,917	0
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	RELAY	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	REPARACION ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	REPARACION CORTE SIRENA	0	\$	180,588	\$	-	0	\$	175,328	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,260	0
UNIDAD	REPARACION DE LA DOBLE	0	\$	2,641,098	\$	-	0	\$	2,564,173	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	76,925	0
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DE LA DOBLE	0	\$	404,616	\$	-	0	\$	392,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,785	0
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	0	\$	316,029	\$	-	0	\$	306,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,205	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$	462,756	\$	-	0	\$	449,278	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,478	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL INTERCOOLER	1	\$	1,805,879	\$	1,805,879	1	\$	1,753,280	\$	1,753,280	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	52,598	\$	52,598	0
UNIDAD	REPARACION INYECTOR	0	\$	592,684	\$	-	0	\$	575,421	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,263	0
UNIDAD	REPARACION TARIETA DE LUCES	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	REPARACION TURBO	0	\$	1,580,144	\$	-	0	\$	1,534,121	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,024	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO	0	\$	457,113	\$	-	0	\$	443,799	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,314	0
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$	203,161	\$	-	0	\$	197,244	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	REVISION BANDAS TRASERAS	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	REVISION BUIES	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	REVISION DE RODAMIENTOS	0	\$	112,867	\$	-	0	\$	109,580	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	REVISION EXPLORADORA TRASERA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	REVISION FRENOS DELANTEROS	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	REVISION FRENOS TRASEROS	0	\$	50,790	\$	-	0	\$	49,311	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,479	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	0	\$	95,938	\$	-	0	\$	93,144	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,794	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DEL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	970,660	\$	-	0	\$	942,388	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	28,272	0
UNIDAD	REVISION HOJAS MUELLE TRASERO	2	\$	45,147	\$	90,294	2	\$	43,832	\$	87,664	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	2,630	\$	1,315	0
UNIDAD	REVISION LUCES LATERALES	0	\$	80,587	\$	-	0	\$	78,240	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,347	0
UNIDAD	REVISION LUCES Y CAMBIO DE SECUENCIALES	0	\$	942,443	\$	-	0	\$	914,993	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,450	0
UNIDAD	REVISION PASTILLAS	0	\$	28,218	\$	-	0	\$	27,396	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	REVISION PUERTA TRASERA	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$	21,162	\$	-	0	\$	20,546	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	616	0
UNIDAD	REVISION RUIDO CADENA DE REPARTICION	0	\$	253,952	\$	-	0	\$	246,555	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,397	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE CARGA	0	\$	30,900	\$	-	0	\$	30,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	900	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA ELÉCTRICO	1	\$	134,312	\$	134,312	1	\$	130,400	\$	130,400	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	3,912	\$	3,912	0
UNIDAD	REVISION SUSPENSION GENERAL	1	\$	22,574	\$	22,574	1	\$	21,916	\$	21,916	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	657	\$	657	0
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION DELANTERA	0	\$	225,734	\$	-	0	\$	219,160	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,575	0
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION TRASERA	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO DE CHAPAS PUERTAS CAJON Y EMPAQUES	2	\$	428,896	\$	857,792	2	\$	416,404	\$	832,808	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	24,984	\$	12,492	0
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICION CIGÜEÑAL	0	\$	282,168	\$	-	0	\$	273,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,218	0
UNIDAD	REVISION Y REPARACION MODULO ELECTRONICO INYECTORES	0	\$	2,296,852	\$	-	0	\$	2,229,953	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	66,899	0
UNIDAD	REVISION DE LUCES DE CAJON	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$	49,380	\$	-	0	\$	47,942	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,438	0
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$	126,976	\$	-	0	\$	123,278	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,698	0
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$	126,976	\$	-	0	\$	123,278	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,698	0
UNIDAD	RUEDAS LIBRES	0	\$	767,499	\$	-	0	\$	745,145	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,354	0
UNIDAD	SCANE0	0	\$	167,890	\$	-	0	\$	163,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,890	0
UNIDAD	SECUENCIADOR	2	\$	45,147	\$	90,294	2	\$	43,832	\$	87,664	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	2,630	\$	1,315	0
UNIDAD	SENSOR DE DETONACION	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$	183,410	\$	-	0	\$	178,068	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,342	0
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$	348,478	\$	-	0	\$	338,329	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,150	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	79,008	\$	-	0	\$	76,707	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	SINCRONIZACION MOTOR	0	\$	1,645,325	\$	-	0	\$	1,597,402	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,922	0
UNIDAD	SOLDADURA Y REFUERZO EN LOS 4 APOYOS DEL CAJON	0	\$	2,031,613	\$	-	0	\$	1,972,440	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,173	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION PARA LA REPARACION DE LA DOBLE	1	\$	3,363,449	\$	3,363,449	1	\$	3,265,484	\$	3,265,484	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	97,965	\$	97,965	0
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$	43,454	\$	-	0	\$	42,188	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,266	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	1	\$	7,055	\$	7,055	1	\$	6,850	\$	6,850	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	205	\$	205	0
UNIDAD	TENSION DE CLOSCCH	1	\$	11,287	\$	11,287	1	\$	10,958	\$	10,958	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	329	\$	329	0
UNIDAD	TENSION DE CORREAS	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	TENSOR CADENA DE REPARTICION	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	TENSOR DE BANDAS	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$	138,262	\$	-	0	\$	134,235	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,027	0
UNIDAD	TORNILLO BASE DE TURBO	0	\$	11,287	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	TORNILLO DE STOP	0	\$	113	\$	-	0	\$	110	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3	0
UNIDAD	TORNILLOS BASE DE TURBO	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	282,168	\$	-	0	\$	273,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,218	0
UNIDAD	VALVULA EGR	0	\$	225,734	\$	-	0	\$	219,160	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,575	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	VALVULA REGULADORA DE PRESION DE COMBUSTIBLE DE LA BOMBA	0	\$	203,162	\$	-	0	\$	197,245	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	0	\$	4,514	\$	-	0	\$	4,383	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$	4,514	\$	-	0	\$	4,383	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131	0
UNIDAD	VALVULINA	11	\$	2,258	\$	24,836	11	\$	2,192	\$	24,112	3.0%	3.0%	0.0%	\$	723	\$	66	0
UNIDAD	VOLANTE	0	\$	395,036	\$	-	0	\$	383,530	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,506	0
UNIDAD	VULCANIZADA	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
AMBULANCIAS MITSUBISHI ODR 401																			
UNIDAD	ABRAZADERA CON CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	ACEITE	2	\$	2,258	\$	4,516	2	\$	2,192	\$	4,384	3.0%	3.0%	0.0%	\$	132	\$	66	0
UNIDAD	ADAPTACION BALIZA DE LUCES	0	\$	197,518	\$	-	0	\$	191,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,753	0
UNIDAD	AJUSTE GENERAL CAJÓN	0	\$	485,330	\$	-	0	\$	471,195	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,136	0
UNIDAD	AJUSTE GENERAL SUSPENSIÓN DELANTERA	0	\$	352,570	\$	-	0	\$	342,301	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,269	0
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS	0	\$	85,158	\$	-	0	\$	82,678	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,480	0
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS DELANTEROS	0	\$	141,085	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	ALINEACIÓN	0	\$	67,156	\$	-	0	\$	65,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,956	0
UNIDAD	ALINEACIÓN DE LUCES	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	ALINEACIÓN PUERTA TRASERA	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	ALISTAMIENTO REVISION TECNOMECANICA	0	\$	361,175	\$	-	0	\$	350,655	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,520	0
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	5	\$	22,574	\$	112,869	5	\$	21,916	\$	109,582	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,287	\$	657	0
UNIDAD	APLICAR SICAFLEX EN GUARDABARRO TARSERO.	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$	13,544	\$	-	0	\$	13,150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	394	0
UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	0	\$	428,896	\$	-	0	\$	416,404	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,492	0
UNIDAD	ARREGLO CREAMALLERA VIDRIO	1	\$	158,014	\$	158,014	1	\$	153,412	\$	153,412	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,602	\$	4,602	0
UNIDAD	ARREGLO DE CORTO EN BALIZA, REPARANDO SECUENCIADORAS	0	\$	942,443	\$	-	0	\$	914,993	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,450	0
UNIDAD	ARREGLO DE RADIADOR	0	\$	367,236	\$	-	0	\$	356,540	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,696	0
UNIDAD	ARREGLO DE VALIZA	0	\$	578,446	\$	-	0	\$	561,598	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,848	0
UNIDAD	ARREGLO ELECTRICO DE ALTAVOCES	0	\$	84,650	\$	-	0	\$	82,185	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,466	0
UNIDAD	ARREGLO SILLA DEL MUERTO RECONSTRUYENDO BASE Y TAPIZADO	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	ARREGLO TARIETA DE LUCES	1	\$	141,086	\$	141,086	1	\$	136,976	\$	136,976	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,109	\$	4,109	0
UNIDAD	ASEGURAR BOMPER	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	ASEGURAR SIRENA	1	\$	22,573	\$	22,573	1	\$	21,916	\$	21,916	3.0%	3.0%	0.0%	\$	657	\$	657	0
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$	98,760	\$	-	0	\$	95,883	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,876	0
UNIDAD	BALANCEO DE RUEDA	0	\$	33,578	\$	-	0	\$	32,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	978	0
UNIDAD	BALANCIN MUELLE TRASERO	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	BANDAS	1	\$	84,650	\$	84,650	1	\$	82,185	\$	82,185	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,466	\$	2,466	0
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	4	\$	42,326	\$	169,303	4	\$	41,093	\$	164,372	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,931	\$	1,233	0
UNIDAD	BATERIA 900 12 V	0	\$	42,326	\$	-	0	\$	41,093	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,233	0
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCCH	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	0	\$	598,197	\$	-	0	\$	580,774	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,423	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$	4,232	\$	-	0	\$	4,109	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	123	0
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCCH	0	\$	155,192	\$	-	0	\$	150,672	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,520	0
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	0	\$	14,107	\$	-	0	\$	13,696	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$	2,822	\$	-	0	\$	2,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	82	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$	2,822	\$	-	0	\$	2,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	82	0
UNIDAD	BOMBILLO H4	0	\$	45,148	\$	-	0	\$	43,833	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$	11,288	\$	-	0	\$	10,959	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	BOMBILLO PLACA.	0	\$	2,822	\$	-	0	\$	2,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	82	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$	4,515	\$	-	0	\$	4,383	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131	0
UNIDAD	BOMBILLO UNIDAD IZQUIERDA	0	\$	11,288	\$	-	0	\$	10,959	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$	28,218	\$	-	0	\$	27,396	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$	395,036	\$	-	0	\$	383,530	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,506	0
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	0	\$	56,434	\$	-	0	\$	54,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	BUJE BARRA ESTABILIZADORA.	0	\$	79,008	\$	-	0	\$	76,707	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	BUJE MUÑECO	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	BUJIA	0	\$	3,527	\$	-	0	\$	3,424	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	103	0
UNIDAD	BUJIA PRECALENTAMIENTO	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	327,315	\$	-	0	\$	317,781	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,533	0
UNIDAD	CAJA TONOS.	1	\$	146,728	\$	146,728	1	\$	142,454	\$	142,454	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,274	\$	4,274	0
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	CALZADO DISCO DE CLOCHS, DESMONTANDO CAJA	1	\$	716,707	\$	716,707	1	\$	695,832	\$	695,832	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,875	\$	20,875	0
UNIDAD	CAMBIO BASE FILTRO ACPM CON DESAIRADA DEL SISTEMA.	0	\$	156,300	\$	-	0	\$	151,747	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,552	0
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$	84,650	\$	-	0	\$	82,185	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,466	0
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	CENTRAL	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	2	\$	98,760	\$	197,520	2	\$	95,883	\$	191,767	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,753	\$	2,876	0
UNIDAD	COCUYO LATERAL	7	\$	45,147	\$	316,029	7	\$	43,832	\$	306,824	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,205	\$	1,315	0
UNIDAD	COCUYO TRASERO	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$				



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	DESARROLLAR SISTEMA DE COMBUSTIBLE.	0	\$	11,287	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	DESARROLLAR SISTEMA DE EMBRAGUE	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	DESMONTE BOMBA DE INYECCIÓN PARA CALIBRACIÓN.	1	\$	1,839,739	\$	1,839,739	1	\$	1,786,154	\$	1,786,154	3.0%	3.0%	0.0%	\$	53,585	\$	53,585	0
UNIDAD	DESMONTE DE ABITACULOS PARA FABRICACION PARA FABRICACION DE LAS 6 BASES DE SUJECION DEL CAJON REFORZANDO ANCLAJES Y SEPARANDOS DE LA CABINA	1	\$	4,446,976	\$	4,446,976	1	\$	4,317,452	\$	4,317,452	3.0%	3.0%	0.0%	\$	129,524	\$	129,524	0
UNIDAD	DESMONTE DE ALTERNADOR , INTERCOOLER, TURBO Y MULTIPLE DE ESCAPE PARA MANDAR CEPILLAR.	0	\$	327,315	\$	-	0	\$	317,782	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,533	0
UNIDAD	DESMONTE DE EMBRAGUE	3	\$	453,727	\$	1,361,180	3	\$	440,511	\$	1,321,534	3.0%	3.0%	0.0%	\$	39,646	\$	13,215	0
UNIDAD	DESMONTE DE LLANTAS	6	\$	11,286	\$	67,718	6	\$	10,958	\$	65,745	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,972	\$	329	0
UNIDAD	DESMONTE DE STOP IZQUIERDO TRASERO PARA CAMBIO DE BOMBILLO	4	\$	11,286	\$	45,145	4	\$	10,958	\$	43,830	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,315	\$	329	0
UNIDAD	DESMONTE EXOSTO PARA REVISION DEL CATALIZADOR	0	\$	259,595	\$	-	0	\$	252,034	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,561	0
UNIDAD	DESMONTE PEDALERA CLOCHS PARA DESMONTAR EMBOLO DE GRADUACION DE LA BOMBA RECTIFICANDO ROSCA	2	\$	423,253	\$	846,505	2	\$	410,925	\$	821,850	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,655	\$	12,328	0
UNIDAD	DESPINCHADA	0	\$	21,162	\$	-	0	\$	20,546	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	616	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$	126,976	\$	-	0	\$	123,278	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,698	0
UNIDAD	DOS T CALEFACCION	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,355	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	EJE DELANTERO DE LA DOBLE	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	EMPAQUE BASE TURBO	0	\$	79,007	\$	-	0	\$	76,706	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	EMPAQUE ENTRADA TURBO	0	\$	146,728	\$	-	0	\$	142,454	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISION	0	\$	180,588	\$	-	0	\$	175,328	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,260	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$	146,728	\$	-	0	\$	142,454	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISION	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	EMPAQUE SALIDA TURBO	0	\$	146,728	\$	-	0	\$	142,454	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION	0	\$	338,602	\$	-	0	\$	328,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,862	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	0	\$	1,241,542	\$	-	0	\$	1,205,380	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	36,161	0
UNIDAD	ENCINTADO GENERAL DE CABINA Y CAJON	0	\$	936,801	\$	-	0	\$	909,515	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,285	0
UNIDAD	ENCINTADO Y LOGOS TRASEROS	0	\$	383,749	\$	-	0	\$	372,572	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,177	0
UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS	1	\$	158,014	\$	158,014	1	\$	153,412	\$	153,412	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,602	\$	4,602	0
UNIDAD	ENJUAGUE DE VEHICULOS	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	ESCANEO	0	\$	167,890	\$	-	0	\$	163,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,890	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$	42,326	\$	-	0	\$	41,093	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,233	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	2	\$	79,007	\$	158,014	2	\$	76,706	\$	153,412	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,602	\$	2,301	0
UNIDAD	EXTRAER ESPARRAGO TURBO ROTO Y HACER ROSCA.	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	FANCLOCH	0	\$	395,036	\$	-	0	\$	383,530	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,506	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	1	\$	2,258	\$	2,258	1	\$	2,192	\$	2,192	3.0%	3.0%	0.0%	\$	66	\$	66	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE.	1	\$	2,258	\$	2,258	1	\$	2,192	\$	2,192	3.0%	3.0%	0.0%	\$	66	\$	66	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	2	\$	22,573	\$	45,147	2	\$	21,916	\$	43,832	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,315	\$	657	0
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE.	0	\$	2,258	\$	-	0	\$	2,192	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	66	0
UNIDAD	FUSIBLE	6	\$	113	\$	677	6	\$	110	\$	657	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20	\$	3	0
UNIDAD	GRAFITADO	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO.	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	HOJA N. 3	0	\$	56,434	\$	-	0	\$	54,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	56,434	\$	-	0	\$	54,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	1	\$	263,828	\$	263,828	1	\$	256,144	\$	256,144	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,684	\$	7,684	0
UNIDAD	INSTALACION SEGURO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$	225,734	\$	-	0	\$	219,160	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,575	0
UNIDAD	INVECTOR	1	\$	395,036	\$	395,036	1	\$	383,530	\$	383,530	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,506	\$	11,506	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISION DE CHUPAS Y DEMÁS	2	\$	114,165	\$	228,331	2	\$	110,840	\$	221,680	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,650	\$	3,325	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	56,433	\$	-	0	\$	54,789	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	KIT DE CLOCH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	1	\$	324,493	\$	324,493	1	\$	315,042	\$	315,042	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,451	\$	9,451	0
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$	352,711	\$	-	0	\$	342,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,273	0
UNIDAD	KIT REPARTICION	0	\$	634,879	\$	-	0	\$	616,387	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,492	0
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	0	\$	24,830	\$	-	0	\$	24,107	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	723	0
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	5	\$	101,580	\$	507,902	5	\$	98,622	\$	493,108	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,793	\$	2,959	0
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	296,278	\$	-	0	\$	287,648	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,629	0
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$	9,030	\$	-	0	\$	8,767	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	263	0
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	5,644	\$	-	0	\$	5,479	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	164	0
UNIDAD	MANGUERA DESCARGUE TURBO	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	33,860	\$	-													



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$	158,014	\$	-	0	\$	153,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,602	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	1	\$	654,772	\$	654,772	1	\$	635,701	\$	635,701	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,071	\$	19,071	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL TURBO	0	\$	818,289	\$	-	0	\$	794,455	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	23,834	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIADOR POR FUGA Y SOLDADURA DEL MISMO	0	\$	259,595	\$	-	0	\$	252,034	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,561	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO SENSOR PRESIÓN BAROMÉTRICA Y FLUJO AIRE.	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO SUSPENSIÓN.	0	\$	327,315	\$	-	0	\$	317,782	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,533	0
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$	20,316	\$	-	0	\$	19,724	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	592	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	MUÑEÇO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	79,008	\$	-	0	\$	76,707	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	2	\$	53,612	\$	107,224	2	\$	52,051	\$	104,101	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,123	\$	1,562	0
UNIDAD	PLUMILLA 20"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PROGRAMACION ELECTRONICA DE LA DOBLE	0	\$	352,711	\$	-	0	\$	342,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,273	0
UNIDAD	PRUEBA HIDROESTÁTICA Y REVISIÓN DE CULATA, SENTAR VALVULAS	0	\$	485,330	\$	-	0	\$	471,195	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,136	0
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	RACARGUE AIRE ACONDICIONADO	1	\$	338,602	\$	338,602	1	\$	328,740	\$	328,740	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,862	\$	9,862	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	RECARGA AIRE ACONDICIONADO CORRIENDO FUGAS.	0	\$	338,602	\$	-	0	\$	328,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,862	0
UNIDAD	RECONSTRUCCION BASE SOPORTE DE CAJA	0	\$	293,455	\$	-	0	\$	284,908	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,547	0
UNIDAD	RECTIFICACION DE DISCOS	0	\$	203,161	\$	-	0	\$	197,244	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA.	1	\$	22,573	\$	22,573	1	\$	21,916	\$	21,916	3.0%	3.0%	0.0%	\$	657	\$	657	0
UNIDAD	RELAY	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	REPARACION ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	REPARACION CORTE SIRENA	0	\$	180,588	\$	-	0	\$	175,328	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,260	0
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DE LA DOBLE	0	\$	404,616	\$	-	0	\$	392,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,785	0
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	0	\$	316,029	\$	-	0	\$	306,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,205	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$	462,756	\$	-	0	\$	449,278	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,478	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL INTERCOOLER	1	\$	2,031,613	\$	2,031,613	1	\$	1,972,440	\$	1,972,440	3.0%	3.0%	0.0%	\$	59,173	\$	59,173	0
UNIDAD	REPARACION INYECTOR.	0	\$	790,071	\$	-	0	\$	767,060	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	23,012	0
UNIDAD	REPARACION TARIJETA DE LUCES	1	\$	141,086	\$	141,086	1	\$	136,976	\$	136,976	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,109	\$	4,109	0
UNIDAD	REPARACION TURBO	0	\$	2,370,216	\$	-	0	\$	2,301,180	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	69,035	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO	0	\$	457,113	\$	-	0	\$	443,799	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,314	0
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO.	0	\$	203,161	\$	-	0	\$	197,244	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	REVISION 60.000 KM	0	\$	197,518	\$	-	0	\$	191,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,753	0
UNIDAD	REVISION BANDAS TRASERAS	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	REVISION BUJES	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	REVISION CHAPA PUERTA TRASERA.	0	\$	79,007	\$	-	0	\$	76,706	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	REVISION DE RODAMIENTOS	2	\$	361,176	\$	722,353	2	\$	350,657	\$	701,313	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,039	\$	10,520	0
UNIDAD	REVISION EXPLORADORA TRASERA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	REVISION FRENOS DELANTEROS	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	REVISION FRENOS TRASEROS	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	0	\$	95,938	\$	-	0	\$	93,144	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,794	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DEL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	970,660	\$	-	0	\$	942,388	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	28,272	0
UNIDAD	REVISION HOJAS MUELLE TRASERO	2	\$	45,147	\$	90,294	2	\$	43,832	\$	87,664	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,630	\$	1,315	0
UNIDAD	REVISION LUCES LATERALES.	1	\$	11,286	\$	11,286	1	\$	10,958	\$	10,958	3.0%	3.0%	0.0%	\$	329	\$	329	0
UNIDAD	REVISION LUCES Y CAMBIO DE SECUENCIALES	1	\$	942,443	\$	942,443	1	\$	914,993	\$	914,993	3.0%	3.0%	0.0%	\$	27,450	\$	27,450	0
UNIDAD	REVISION PASTILLAS	0	\$	28,218	\$	-	0	\$	27,396	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	REVISION PUERTA TRASERA	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$	21,162	\$	-	0	\$	20,546	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	616	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE CARGA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA ELÉCTRICO	2	\$	134,312	\$	268,624	2	\$	130,400	\$	260,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,824	\$	3,912	0
UNIDAD	REVISION SUSPENSIÓN GENERAL	1	\$	45,146	\$	45,146	1	\$	43,831	\$	43,831	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,315	\$	1,315	0
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSIÓN DELANTERA	0	\$	225,734	\$	-	0	\$	219,160	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,575	0
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSIÓN TRASERA	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO DE CHAPAS PUERTAS CAJON Y EMPAQUES	1	\$	428,896	\$	428,896	1	\$	416,404	\$	416,404	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,492	\$	12,492	0
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICION CIGÜEÑAL	2	\$	282,168	\$	564,337	2	\$	273,950	\$	547,900	3.0%	3.0%	0.0%	\$	16,437	\$	8,218	0
UNIDAD	REVISION Y REPARACION MODULO ELECTRONICO INYECTORES	0	\$	2,749,450	\$	-	0	\$	2,669,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	80,081	0
UNIDAD	REVISION DE LUCES DE CAJON	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$	49,380	\$	-	0	\$	47,942	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,438	0
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$	126,976	\$	-	0	\$	123,278	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,698	0
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$	126,976	\$	-	0	\$	123,278	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,698	0
UNIDAD	SCANEO	1	\$	167,890	\$	167,890	1	\$	163,000	\$	163,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,890	\$	4,890	0
UNIDAD	SECUENCIADOR DE LUCES	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	SECUENCIADOR.	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$	183,410	\$	-	0	\$	178,068	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,342	0
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$	348,478	\$	-	0	\$	338,329	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,150	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	79,008	\$	-	0	\$	76,707	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	SINCRONIZACIÓN MOTOR	0	\$	1,645,325	\$	-	0	\$	1,597,402	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,922	0
UNIDAD	SOLDADURA Y REFUERZO EN LOS 4 APOYOS DEL CAJON	0	\$	4,288,961	\$	-	0	\$	4,164,040	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,921	0
UNIDAD	SOORTE DE BATERIA	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	SWITCH DE LUCES.	0	\$	43,454	\$	-	0	\$	42,188	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,266	0
UNIDAD	SWITCH LUCES LATERALES.	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$	7,055	\$	-	0	\$	6,850	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	TENSIÓN DE CLOSCH	0	\$	11,287	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	TENSION DE CORREAS	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	TENSOR CADENA DE REPARTICION	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	TENSOR DE BANDAS	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	0	\$	45,148	\$	-	0	\$	43,833	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$	138,262	\$	-	0	\$	134,235	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,027	0
UNIDAD	TORNILLO BASE DE TURBO	0	\$	11,287	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	TORNILLO DE STOP	0	\$	113	\$	-	0	\$	110	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3	0
UNIDAD	TORNILLOS BASE DE TURBO	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	282,168	\$	-	0	\$	273,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,218	0
UNIDAD	VALVULA EGR	0	\$	158,014	\$	-	0	\$	153,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,602	0
UNIDAD	VALVULA REGULADORA DE PRESION DE COMBUSTIBLE DE LA BOMBA	0	\$	203,162	\$	-	0	\$	197,245	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	0	\$	4,514	\$	-	0	\$	4,383	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$	4,514	\$	-	0	\$	4,383	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131	0
UNIDAD	VALVULINA	0	\$	2,258	\$	-	0	\$	2,192	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	66	0
UNIDAD	VOLANTE	0	\$	395,036	\$	-	0	\$	383,530	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,506	0
UNIDAD	VULCANIZADA	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
DODGE JOURNEY OCK 739																			
UNIDAD	ABRAZADERA CON CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA.	0	\$	49,028	\$	-	0	\$	47,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,428	0
UNIDAD	ACEITE	2	\$	2,452	\$	4,904	2	\$	2,380	\$	4,761	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	143	\$	71	0
UNIDAD	ADAPTACION BALIZA DE LUCES	0	\$	214,498	\$	-	0	\$	208,250	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,248	0
UNIDAD	AJUSTE BABERO.	0	\$	45,964	\$	-	0	\$	44,626	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,339	0
UNIDAD	AJUSTE GENERAL SUSPENSION DELANTERA	0	\$	382,878	\$	-	0	\$	371,726	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,152	0
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS	2	\$	281,911	\$	563,821	2	\$	273,700	\$	547,399	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	16,422	\$	8,211	0
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS DELANTEROS	0	\$	281,911	\$	-	0	\$	273,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,211	0
UNIDAD	ALINEACIÓN	0	\$	72,929	\$	-	0	\$	70,805	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,124	0
UNIDAD	ALINEACIÓN DE LUCES	0	\$	36,771	\$	-	0	\$	35,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,071	0
UNIDAD	ALINEACION PUERTA TRASERA	0	\$	269,654	\$	-	0	\$	261,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,854	0
UNIDAD	ALISTAMIENTO REVISION TECNOMECANICA	2	\$	392,225	\$	784,449	2	\$	380,801	\$	761,601	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	22,848	\$	11,424	0
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	214,498	\$	-	0	\$	208,250	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,248	0
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	0	\$	24,514	\$	-	0	\$	23,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	714	0
UNIDAD	ARANDELA COBRE RÁCORES	0	\$	14,708	\$	-	0	\$	14,280	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	428	0
UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	0	\$	533,179	\$	-	0	\$	517,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,529	0
UNIDAD	ARREGLO CREAMALLERA VIDRIO	0	\$	393,450	\$	-	0	\$	381,990	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,460	0
UNIDAD	ARREGLO DE RADIADOR	0	\$	565,201	\$	-	0	\$	548,739	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,462	0
UNIDAD	ASEGURAR BOMPER	0	\$	281,911	\$	-	0	\$	273,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,211	0
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	2	\$	107,250	\$	214,499	2	\$	104,126	\$	208,252	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	6,248	\$	3,124	0
UNIDAD	BALANCEO DE RUEDA	0	\$	36,465	\$	-	0	\$	35,403	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,062	0
UNIDAD	BANDAS FRENO DE MANO	0	\$	91,927	\$	-	0	\$	89,250	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,677	0
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$	110,313	\$	-	0	\$	107,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,213	0
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	1	\$	45,964	\$	45,964	1	\$	44,626	\$	44,626	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,339	\$	1,339	0
UNIDAD	BOBINA	0	\$	167,737	\$	-	0	\$	162,852	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,886	0
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCH	0	\$	122,571	\$	-	0	\$	119,001	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,570	0
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	0	\$	446,154	\$	-	0	\$	433,160	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,995	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$	337,068	\$	-	0	\$	327,251	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,818	0
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCH	0	\$	426,544	\$	-	0	\$	414,120	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,424	0
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	0	\$	15,320	\$	-	0	\$	14,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	446	0
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$	15,321	\$	-	0	\$	14,875	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	446	0
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$	3,064	\$	-	0	\$	2,975	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	89	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$	7,662	\$	-	0	\$	7,439	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	223	0
UNIDAD	BOMBILLO H4	0	\$	49,029	\$	-	0	\$	47,601	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,428	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$	10,725	\$	-	0	\$	10,413	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	312	0
UNIDAD	BOMBILLO PLACA	0	\$	3,064	\$	-	0	\$	2,975	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	89	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$	4,903	\$	-	0	\$	4,760	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	143	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$	30,643	\$	-	0	\$	29,751	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	893	0
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$	452,283	\$	-	0	\$	439,110	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,173	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	198,563	\$	-	0	\$	192,779	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,783	0
UNIDAD	BUJIA	0	\$	3,830	\$	-	0	\$	3,719	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	112	0
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	516,020	\$	-	0	\$	500,991	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,030	0
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$	24,514	\$	-	0	\$	23,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	714	0
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	60,059	\$	-	0	\$	58,309	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,749	0
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$	107,250	\$	-	0	\$	104,126	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,124	0
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$	76,606	\$	-	0	\$	74,375	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,231	0
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	0	\$	122,571	\$	-	0	\$	119,001	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,570	0
UNIDAD	DESAIRE SISTEMA DE EMBRAGUE	0	\$	49,027	\$	-	0	\$	47,599	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,428	0
UNIDAD	DESMONTE DE STOP IZQUIERDO TRASERO PARA CAMBIO DE BOMBILLO	0	\$	12,256	\$	-	0	\$	11,899	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	357	0
UNIDAD	DESMONTE EXOSTO PARA REVISION DEL CATALIZADOR	0	\$	379,967	\$	-	0	\$	368,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,067	0
UNIDAD	DESPINCHADA.	0	\$	22,981	\$	-	0	\$	22,312	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	669	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	1	\$	214,498	\$	214,498	1	\$	208,250	\$	208,250	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	6,248	\$	6,248	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	DISCOS DEL FRENO TRASEROS.	0	\$	122,571	\$	-	0	\$	119,001	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,570	0
UNIDAD	DOS T. CALEFACCION	0	\$	42,900	\$	-	0	\$	41,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,250	0
UNIDAD	EJE DELANTERO	0	\$	383,031	\$	-	0	\$	371,875	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,156	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	36,771	\$	-	0	\$	35,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,071	0
UNIDAD	EMPAQUE MÚLTIPLE ADMISIÓN.	0	\$	257,398	\$	-	0	\$	249,901	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,497	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRÁULICO DIRECCIÓN.	0	\$	281,911	\$	-	0	\$	273,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,211	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL. DEMONTANDO MOTOR	1	\$	1,392,395	\$	1,392,395	1	\$	1,351,840	\$	1,351,840	3.0%	3.0%	0.0%	\$	40,555	\$	40,555	0
UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS.	0	\$	419,189	\$	-	0	\$	406,980	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,209	0
UNIDAD	ENJUAGUE DE VEHICULOS	0	\$	419,189	\$	-	0	\$	406,980	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,209	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	24,514	\$	-	0	\$	23,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	714	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	24,514	\$	-	0	\$	23,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	714	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	4	\$	85,799	\$	343,196	4	\$	83,300	\$	333,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,996	\$	2,499	0
UNIDAD	FANCLÓCH	0	\$	428,996	\$	-	0	\$	416,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,495	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	0	\$	2,452	\$	-	0	\$	2,380	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	71	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	0	\$	2,452	\$	-	0	\$	2,380	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	71	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	2,452	\$	-	0	\$	2,380	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	71	0
UNIDAD	FUSIBLE	0	\$	123	\$	-	0	\$	119	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4	0
UNIDAD	GRAFITADO	0	\$	30,642	\$	-	0	\$	29,749	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	892	0
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	2	\$	174,050	\$	348,100	2	\$	168,980	\$	337,961	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,139	\$	5,069	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$	109,087	\$	-	0	\$	105,910	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,177	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$	144,200	\$	-	0	\$	140,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,200	0
UNIDAD	INYECTOR	0	\$	183,854	\$	-	0	\$	178,499	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,355	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	183,854	\$	-	0	\$	178,499	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,355	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	183,854	\$	-	0	\$	178,499	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,355	0
UNIDAD	JUEGO DE BUJÍAS.	0	\$	45,964	\$	-	0	\$	44,626	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,339	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	1	\$	30,642	\$	30,642	1	\$	29,749	\$	29,749	3.0%	3.0%	0.0%	\$	892	\$	892	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	1	\$	61,284	\$	61,284	1	\$	59,499	\$	59,499	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,785	\$	1,785	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO TRASERAS.	0	\$	91,927	\$	-	0	\$	89,250	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,677	0
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$	153,214	\$	-	0	\$	148,751	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,463	0
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	0	\$	612,850	\$	-	0	\$	595,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,850	0
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	0	\$	26,965	\$	-	0	\$	26,179	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	785	0
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	11	\$	110,313	\$	1,213,439	11	\$	107,100	\$	1,178,096	3.0%	3.0%	0.0%	\$	35,343	\$	3,213	0
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	416,738	\$	-	0	\$	404,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,138	0
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	0	\$	257,397	\$	-	0	\$	249,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,497	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS CON CAMBIO GENERAL	3	\$	122,571	\$	367,712	3	\$	119,001	\$	357,002	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,710	\$	3,570	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	794,254	\$	-	0	\$	771,120	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	23,134	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$	281,911	\$	-	0	\$	273,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,211	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	1	\$	281,911	\$	281,911	1	\$	273,700	\$	273,700	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,211	\$	8,211	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$	794,254	\$	-	0	\$	771,120	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	23,134	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	1	\$	487,829	\$	487,829	1	\$	473,620	\$	473,620	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,209	\$	14,209	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIADOR POR FUGA Y SOLDADURA DEL MISMO	0	\$	487,829	\$	-	0	\$	473,620	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,209	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO SENSOR PRESIÓN BAROMETRICA Y FLUJO AIRE.	0	\$	98,056	\$	-	0	\$	95,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,856	0
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$	22,063	\$	-	0	\$	21,420	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	643	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	275,782	\$	-	0	\$	267,749	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,032	0
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	1	\$	85,800	\$	85,800	1	\$	83,301	\$	83,301	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,499	\$	2,499	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	49,028	\$	-	0	\$	47,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,428	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	2	\$	61,287	\$	122,573	2	\$	59,502	\$	119,003	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,570	\$	1,785	0
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	40,856	\$	-	0	\$	39,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,190	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	76,606	\$	-	0	\$	74,375	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,231	0
UNIDAD	PINTA LIQUIDO DE FRENOS	0	\$	7,660	\$	-	0	\$	7,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	223	0
UNIDAD	PLUMILLA 20"	0	\$	7,660	\$	-	0	\$	7,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	223	0
UNIDAD	PLUMILLA 24"	0	\$	7,660	\$	-	0	\$	7,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	223	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	3	\$	7,661	\$	22,982	3	\$	7,438	\$	22,313	3.0%	3.0%	0.0%	\$	669	\$	223	0
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$	7,661	\$	-	0	\$	7,438	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	223	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$	7,661	\$	-	0	\$	7,438	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	223	0
UNIDAD	PRUEBA HIDROESTATICA Y REVISION DE CULATA, SENTAR VALVULAS	0	\$	527,052	\$	-	0	\$	511,701	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,351	0
UNIDAD	RACARGUE AIRE ACONDICIONADO	0	\$	367,710	\$	-	0	\$	357,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,710	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	479,248	\$	-	0	\$	465,289	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,959	0
UNIDAD	RECARGA AIRE ACONDICIONADO CORRIGIENDO FUGAS.	0	\$	367,710	\$	-	0	\$	357,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,710	0
UNIDAD	RECONSTRUCCION BASE SOPORTE DE CAJA	0	\$	533,179	\$	-	0	\$	517,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,529	0
UNIDAD	RECTIFICACION DE DISCOS	2	\$	257,398	\$	514,795	2	\$	249,901	\$	499,801	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,994	\$	7,497	0
UNIDAD	RELAY	0	\$	30,643	\$	-	0	\$	29,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	893	0
UNIDAD	REPARACION ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	487,829	\$	-	0	\$	473,620	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,209	0
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	0	\$	379,967	\$	-	0	\$	368,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,067	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$	664,329	\$	-	0	\$	644,980	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,349	0
UNIDAD	RETÉN BOSÍN INTERNO	0	\$	147,084	\$	-	0	\$	142,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,284	0
UNIDAD	RETÉN CIGÜEÑAL TRASERO	0	\$	147,084	\$	-	0	\$	142,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,284	0
UNIDAD	REVISION BUJES	0	\$	98,056	\$	-	0	\$	95,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,856	0
UNIDAD	REVISION CHAPA PUERTA TRASERA.	0	\$	109,087	\$	-	0	\$	105,910	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,177	0
UNIDAD	REVISION DE RODAMIENTOS.	0	\$	392,225	\$	-	0	\$	380,801	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,424	0
UNIDAD	REVISION DISCO DE FRENO.	0	\$	91,927	\$	-	0	\$	89,250	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,677	0
UNIDAD	REVISION FRENOS DELANTEROS	0	\$	49,027	\$	-	0	\$	47,599	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,428	0
UNIDAD	REVISION FRENOS TRASEROS	0	\$	49,027	\$	-	0	\$	47,599	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,428	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	0	\$	98,056	\$	-	0	\$	95,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,856	0
UNIDAD	REVISION PUERTA TRASERA	0	\$	98,056	\$	-	0	\$	95,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,856	0
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$	22,981	\$	-	0	\$	22,312	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	669	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE CARGA	0	\$	36,771	\$	-	0	\$	35,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,071	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	REVISIÓN SISTEMA ELÉCTRICO	0	\$	145,858	\$	-	0	\$	141,610	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,248	0
UNIDAD	REVISIÓN SUSPENSIÓN GENERAL	0	\$	49,027	\$	-	0	\$	47,599	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,428	0
UNIDAD	REVISIÓN Y AJUSTE DE SUSPENSIÓN DELANTERA	0	\$	276,040	\$	-	0	\$	268,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,040	0
UNIDAD	REVISIÓN Y AJUSTE DE SUSPENSIÓN TRASERA	0	\$	276,040	\$	-	0	\$	268,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,040	0
UNIDAD	REVISIÓN Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICIÓN CIGÜEÑAL	0	\$	306,425	\$	-	0	\$	297,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,925	0
UNIDAD	REVISIÓN Y REPARACIÓN COMPUTADOR	0	\$	2,621,772	\$	-	0	\$	2,545,410	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	76,362	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	183,854	\$	-	0	\$	178,499	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,355	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	2	\$	214,498	\$	428,996	2	\$	208,250	\$	416,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,495	\$	6,248	0
UNIDAD	ROTACIÓN DE LLANTAS	0	\$	53,625	\$	-	0	\$	52,063	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,562	0
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$	160,873	\$	-	0	\$	156,187	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,686	0
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$	137,892	\$	-	0	\$	133,875	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,016	0
UNIDAD	SCAÑEO	0	\$	182,323	\$	-	0	\$	177,013	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,310	0
UNIDAD	SENSOR CUEPO ACELERACION	0	\$	306,940	\$	-	0	\$	298,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,940	0
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$	153,214	\$	-	0	\$	148,751	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,463	0
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$	115,360	\$	-	0	\$	112,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,360	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	115,360	\$	-	0	\$	112,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,360	0
UNIDAD	SINCRONIZACIÓN MOTOR	0	\$	565,201	\$	-	0	\$	548,739	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,462	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	42,900	\$	-	0	\$	42,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,250	0
UNIDAD	SWITCH DE LUCES.	0	\$	262,300	\$	-	0	\$	254,660	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,640	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	15,321	\$	-	0	\$	14,875	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	446	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$	7,662	\$	-	0	\$	7,439	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	223	0
UNIDAD	TENSION DE CORREAS	0	\$	36,771	\$	-	0	\$	35,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,071	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION	0	\$	49,027	\$	-	0	\$	47,599	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,428	0
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$	61,287	\$	-	0	\$	59,502	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,785	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$	4,902	\$	-	0	\$	4,760	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	143	0
UNIDAD	VALVULINA	0	\$	2,452	\$	-	0	\$	2,380	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	71	0
UNIDAD	VOLANTE	0	\$	667,440	\$	-	0	\$	648,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,440	0
UNIDAD	VULCANIZADA	0	\$	667,440	\$	-	0	\$	648,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,440	0
AMBULANCIAS TOYOTA OHK 602																			
UNIDAD	ABRAZADERA CON CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA.	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	ADAPTACION BALIZA DE LUCES	0	\$	165,982	\$	-	0	\$	161,147	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,834	0
UNIDAD	ADAPTACION RESISTENCIA DE BOBINA	0	\$	154,126	\$	-	0	\$	149,637	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,489	0
UNIDAD	AJUSTE GENERAL CAJON.	2	\$	349,889	\$	699,777	2	\$	339,698	\$	679,395	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,382	\$	10,191	0
UNIDAD	AJUSTE GENERAL SUSPENSIÓN DELANTERA	0	\$	211,626	\$	-	0	\$	205,463	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,164	0
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS DELANTEROS	0	\$	118,559	\$	-	0	\$	115,106	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,453	0
UNIDAD	ALINEACIÓN	1	\$	56,434	\$	56,434	1	\$	54,790	\$	54,790	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,644	\$	1,644	0
UNIDAD	ALINEACION DE LUCES	0	\$	28,454	\$	-	0	\$	27,625	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	829	0
UNIDAD	ALINEACION PUERTA TRASERA	0	\$	159,342	\$	-	0	\$	154,701	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,641	0
UNIDAD	ALISTAMIENTO REVISION TECNOMECANICA	0	\$	177,837	\$	-	0	\$	172,658	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,180	0
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$	11,382	\$	-	0	\$	11,050	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	332	0
UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	0	\$	349,036	\$	-	0	\$	338,870	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,166	0
UNIDAD	ARREGLO CREMALLERA VIDRIO	0	\$	132,785	\$	-	0	\$	128,918	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,868	0
UNIDAD	ARREGLO DE CORTO EN BALIZA, REPARANDO SECUENCIADORAS	0	\$	366,108	\$	-	0	\$	355,445	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,663	0
UNIDAD	ARREGLO DE RADIADOR	0	\$	307,564	\$	-	0	\$	298,606	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,958	0
UNIDAD	ARREGLO DE VALIZA	0	\$	486,089	\$	-	0	\$	471,931	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,158	0
UNIDAD	ARREGLO ELECTRICO DE ALTAVOCES	0	\$	128,042	\$	-	0	\$	124,313	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,729	0
UNIDAD	ARREGLO SILLA DEL MUERTO RECONSTRUYENDO BASE Y TAPIZADO	0	\$	275,054	\$	-	0	\$	267,043	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,011	0
UNIDAD	ARREGLO TARIETA DE LUCES	0	\$	118,559	\$	-	0	\$	115,106	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,453	0
UNIDAD	ASEGURAR BOMPER	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	ASEGURAR SIRENA	0	\$	44,018	\$	-	0	\$	42,736	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,282	0
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$	82,991	\$	-	0	\$	80,574	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,417	0
UNIDAD	BALANCEO DE RUEDA	1	\$	28,217	\$	28,217	1	\$	27,395	\$	27,395	3.0%	3.0%	0.0%	\$	822	\$	822	0
UNIDAD	BALANCIN MUELLE TRASERO	2	\$	45,146	\$	90,293	2	\$	43,831	\$	87,663	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,630	\$	1,315	0
UNIDAD	BANDAS	3	\$	95,937	\$	287,812	3	\$	93,143	\$	279,429	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,383	\$	2,794	0
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	0	\$	35,568	\$	-	0	\$	34,532	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,036	0
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCCH	0	\$	103,145	\$	-	0	\$	100,141	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,004	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$	3,556	\$	-	0	\$	3,453	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	104	0
UNIDAD	BOMBA GASOLINA	0	\$	269,364	\$	-	0	\$	261,518	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,846	0
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCCH	0	\$	213,404	\$	-	0	\$	207,188	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,216	0
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	0	\$	11,855	\$	-	0	\$	11,510	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	345	0
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$	11,856	\$	-	0	\$	11,510	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	345	0
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$	1,897	\$	-	0	\$	1,842	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	3	\$	2,371	\$	7,114	3	\$	2,302	\$	6,907	3.0%	3.0%	0.0%	\$	207	\$	69	0
UNIDAD	BOMBILLO H4 EXPLORADORA	0	\$	37,939	\$	-	0	\$	36,834	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,105	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$	9,485	\$	-	0	\$	9,209	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	276	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$	3,794	\$	-	0	\$	3,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	111	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$	23,712	\$	-	0	\$	23,022	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	691	0
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	0	\$	47,423	\$	-	0	\$	46,042	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,381	0
UNIDAD	BUJE BARRA ESTABILIZADORA.	0	\$	79,008	\$	-	0	\$	76,707	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	37,939	\$	-	0	\$	36,834	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,105	0
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$	9,484	\$	-	0	\$	9,208	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	276	0
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	8	\$	18,970	\$	151,757	8	\$	18,417	\$	147,337	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,420	\$	553	0
UNIDAD	BUJE MUÑECO	0	\$	18,970	\$	-	0	\$	18,417	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	553	0
UNIDAD	BUJIA	0	\$	2,964	\$	-	0	\$	2,878	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	86	0
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	346,190	\$	-	0	\$	336,107	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,083	0
UNIDAD	CAJA TONOS	0	\$	146,728	\$	-	0	\$	142,454	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,274	0
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$	18,969	\$	-	0	\$	18,417	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	553	0
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$	71,135	\$	-	0	\$	69,063	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,072	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 28,454	\$ -	0	\$ 27,625	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 829	0
UNIDAD	CENTRAL	1	\$ 67,720	\$ 67,720	1	\$ 65,748	\$ 65,748	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,972	\$ 1,972	0
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$ 82,991	\$ -	0	\$ 80,574	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,417	0
UNIDAD	COCUYO LATERAL	16	\$ 45,147	\$ 722,351	16	\$ 43,832	\$ 701,312	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 21,039	\$ 1,315	0
UNIDAD	COCUYO PLACA	0	\$ 5,644	\$ -	0	\$ 5,479	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 164	0
UNIDAD	COCUYO STOP	0	\$ 23,702	\$ -	0	\$ 23,012	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 690	0
UNIDAD	COCUYO TRASERO	0	\$ 18,970	\$ -	0	\$ 18,417	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 553	0
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$ 59,279	\$ -	0	\$ 57,553	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,727	0
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	0	\$ 39,835	\$ -	0	\$ 38,675	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,160	0
UNIDAD	CORREA HIDRAULICO	0	\$ 39,835	\$ -	0	\$ 38,675	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,160	0
UNIDAD	CORTO ELECTRICO DE LA SIRENA - CORREGIR	0	\$ 189,693	\$ -	0	\$ 184,168	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,525	0
UNIDAD	DESMONTE DE ABITACULO PARA FABRICACION PARA FABRICACION DE LAS 6 BASES DE SUJECION DEL CAJON REFORZANDO ANCLAJES Y SEPARANDOLOS DE LA CABINA	0	\$ 3,736,954	\$ -	0	\$ 3,628,111	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 108,843	0
UNIDAD	DESMONTE DE STOP IZQUIERDO TRASERO PARA CAMBIO DE BOMBILLO	0	\$ 9,484	\$ -	0	\$ 9,208	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 276	0
UNIDAD	DESMONTE EXOSTO PARA REVISION DEL CATALIZADOR	0	\$ 308,251	\$ -	0	\$ 299,273	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,978	0
UNIDAD	DESMONTE PEDALERA CLOCHS PARA DESMONTAR EMBOLO DE GRADUACION DE LA BOMBA RECTIFICANDO ROSCA	0	\$ 355,675	\$ -	0	\$ 345,315	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,359	0
UNIDAD	DESPINCHADA.	2	\$ 21,162	\$ 42,324	2	\$ 20,546	\$ 41,092	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,233	\$ 616	0
UNIDAD	DESPINCHADA.	2	\$ 21,163	\$ 42,325	2	\$ 20,546	\$ 41,092	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,233	\$ 616	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	2	\$ 118,559	\$ 237,119	2	\$ 115,106	\$ 230,212	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 6,906	\$ 3,453	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO TRASEROS	0	\$ 118,559	\$ -	0	\$ 115,106	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,453	0
UNIDAD	EJE DELANTERO DE LA DOBLE	0	\$ 250,395	\$ -	0	\$ 243,102	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,293	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$ 28,454	\$ -	0	\$ 27,625	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 829	0
UNIDAD	EMPAQUE BASE TURBO.	0	\$ 265,238	\$ -	0	\$ 257,513	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,725	0
UNIDAD	EMPAQUE MÚLTIPLE ADMISIÓN.	0	\$ 225,734	\$ -	0	\$ 219,160	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,575	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$ 187,797	\$ -	0	\$ 182,327	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,470	0
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISIÓN.	0	\$ 101,581	\$ -	0	\$ 98,622	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,959	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH.	0	\$ 79,008	\$ -	0	\$ 76,707	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,301	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCIÓN.	1	\$ 291,198	\$ 291,198	1	\$ 282,717	\$ 282,717	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 8,482	\$ 8,482	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	1	\$ 1,205,215	\$ 1,205,215	1	\$ 1,170,112	\$ 1,170,112	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 35,103	\$ 35,103	0
UNIDAD	ENCINTADO GENERAL DE CABINA Y CAJÓN.	0	\$ 428,896	\$ -	0	\$ 416,404	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12,492	0
UNIDAD	ENCINTADO Y LOGOS TRASEROS.	0	\$ 383,749	\$ -	0	\$ 372,572	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11,177	0
UNIDAD	ENGRASE DE CHANELAS	0	\$ 436,515	\$ -	0	\$ 423,801	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12,714	0
UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS.	2	\$ 268,060	\$ 536,120	2	\$ 260,253	\$ 520,505	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 15,615	\$ 7,808	0
UNIDAD	ENJUAGUE DE VEHICULOS	0	\$ 23,712	\$ -	0	\$ 23,022	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 691	0
UNIDAD	ESCANEO	0	\$ 141,084	\$ -	0	\$ 136,975	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,109	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$ 11,856	\$ -	0	\$ 11,510	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 345	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	2	\$ 26,557	\$ 53,113	2	\$ 25,783	\$ 51,566	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,547	\$ 773	0
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA.	0	\$ 35,568	\$ -	0	\$ 34,532	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,036	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	2	\$ 66,393	\$ 132,785	2	\$ 64,459	\$ 128,918	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3,868	\$ 1,934	0
UNIDAD	FANCLOCH	0	\$ 331,963	\$ -	0	\$ 322,295	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9,669	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	1	\$ 2,258	\$ 2,258	1	\$ 2,192	\$ 2,192	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 66	\$ 66	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE.	0	\$ 2,258	\$ -	0	\$ 2,192	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 66	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	\$ 18,969	\$ 18,969	1	\$ 18,417	\$ 18,417	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 553	\$ 553	0
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE.	0	\$ 2,258	\$ -	0	\$ 2,192	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 66	0
UNIDAD	GRAFITADO	0	\$ 14,227	\$ -	0	\$ 13,813	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 414	0
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$ 228,580	\$ -	0	\$ 221,923	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,658	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO.	0	\$ 137,698	\$ -	0	\$ 133,688	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,011	0
UNIDAD	HOJA DE RESORTE	0	\$ 56,908	\$ -	0	\$ 55,250	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,658	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$ 221,704	\$ -	0	\$ 215,247	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,457	0
UNIDAD	INSTALACION SEGURO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$ 142,269	\$ -	0	\$ 138,126	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,144	0
UNIDAD	INYECTOR	1	\$ 331,963	\$ 331,963	1	\$ 322,295	\$ 322,295	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 9,669	\$ 9,669	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 118,559	\$ -	0	\$ 115,106	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,453	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 94,847	\$ -	0	\$ 92,084	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,763	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISIÓN DE CHUPAS Y DEMÁS	1	\$ 95,937	\$ 95,937	1	\$ 93,143	\$ 93,143	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,794	\$ 2,794	0
UNIDAD	JUEGO CALIPER RUEDA DERECHA	0	\$ 91,052	\$ -	0	\$ 88,400	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,652	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$ 23,711	\$ -	0	\$ 23,021	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 691	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	1	\$ 47,425	\$ 47,425	1	\$ 46,043	\$ 46,043	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,381	\$ 1,381	0
UNIDAD	KIT DE CLOCH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	0	\$ 331,963	\$ -	0	\$ 322,295	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9,669	0
UNIDAD	KIT MICROFILTROS INYECTORES.	0	\$ 241,536	\$ -	0	\$ 234,501	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,035	0
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$ 296,395	\$ -	0	\$ 287,763	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,633	0
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	0	\$ 462,377	\$ -	0	\$ 448,910	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13,467	0
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	1	\$ 23,711	\$ 23,711	1	\$ 23,021	\$ 23,021	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 691	\$ 691	0
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	1	\$ 55,604	\$ 55,604	1	\$ 53,985	\$ 53,985	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,620	\$ 1,620	0
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 248,973	\$ -	0	\$ 241,721	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,252	0
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	0	\$ 199,178	\$ -	0	\$ 193,376	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,801	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENSOS GRANDE	1	\$ 94,847	\$ 94,847	1	\$ 92,084	\$ 92,084	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,763	\$ 2,763	0
UNIDAD	LUCES LATERALES	0	\$ 18,970	\$ -	0	\$ 18,417	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 553	0
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$ 24,660	\$ -	0	\$ 23,942	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 718	0
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$ 37,939	\$ -	0	\$ 36,834	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,105	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 18,970	\$ -	0	\$ 18,417	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 553	0
UNIDAD	MANGUERA RADIAJOR INFERIOR.	0	\$ 56,434	\$ -	0	\$ 54,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,644	0
UNIDAD	MANGUERA RADIAJOR SUPERIOR.	0	\$ 56,434	\$ -	0	\$ 54,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,644	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$ 377,490	\$ -	0	\$ 366,495	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,995	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$ 375,592	\$ -	0	\$ 364,653	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,940	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIADOR POR FUGA Y SOLDADURA DEL MISMO	0	\$	327,221	\$	-	0	\$	317,690	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,531	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO SENSOR PRESIÓN BAROMETRICA Y FLUJO AIRE.	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO SUSPENSIÓN.	0	\$	327,315	\$	-	0	\$	317,782	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,533	0
UNIDAD	MÓDULO DE ENCENDIDO.	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$	17,072	\$	-	0	\$	16,575	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	497	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	1	\$	118,559	\$	118,559	1	\$	115,106	\$	115,106	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,453	\$	3,453	0
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	66,393	\$	-	0	\$	64,459	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,934	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	37,939	\$	-	0	\$	36,834	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,105	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	1	\$	47,425	\$	47,425	1	\$	46,043	\$	46,043	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,381	\$	1,381	0
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	75,877	\$	-	0	\$	73,667	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,210	0
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	66,393	\$	-	0	\$	64,459	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,934	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	45,052	\$	-	0	\$	43,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,312	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	0	\$	5,928	\$	-	0	\$	5,755	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	173	0
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$	5,928	\$	-	0	\$	5,755	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	173	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$	5,928	\$	-	0	\$	5,755	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	173	0
UNIDAD	PROGRAMACION ELECTRONICA DE LA DOBLE	0	\$	296,395	\$	-	0	\$	287,763	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,633	0
UNIDAD	PRUEBA HIDROESTÁTICA Y REVISIÓN DE CULATA, SENTAR VALVULAS	0	\$	648,751	\$	-	0	\$	629,855	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,896	0
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$	163,136	\$	-	0	\$	158,385	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,752	0
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$	47,425	\$	-	0	\$	46,043	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,381	0
UNIDAD	RACARGUE AIRE ACONDICIONADO	0	\$	284,540	\$	-	0	\$	276,252	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,288	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	142,269	\$	-	0	\$	138,126	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,144	0
UNIDAD	RECARGA AIRE ACONDICIONADO CORRIGIENDO FUGAS.	0	\$	284,540	\$	-	0	\$	276,252	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,288	0
UNIDAD	RECONSTRUCCION BASE SOPORTE DE CAJA	0	\$	246,601	\$	-	0	\$	239,418	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,183	0
UNIDAD	RECTIFICACION DE DISCOS	2	\$	170,724	\$	341,448	2	\$	165,751	\$	331,503	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,945	\$	4,973	0
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA.	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	RELAY	0	\$	23,712	\$	-	0	\$	23,021	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	691	0
UNIDAD	REPARACION ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	118,559	\$	-	0	\$	115,106	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,453	0
UNIDAD	REPARACION CORTE SIRENA	0	\$	151,754	\$	-	0	\$	147,334	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,420	0
UNIDAD	REPARACIÓN DE LA DOBLE	0	\$	3,082,513	\$	-	0	\$	2,992,731	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	89,782	0
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DE LA DOBLE	0	\$	624,090	\$	-	0	\$	605,913	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,177	0
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA GENERAL	0	\$	1,494,223	\$	-	0	\$	1,450,702	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	43,521	0
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	0	\$	265,570	\$	-	0	\$	257,835	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,735	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	2	\$	388,871	\$	777,742	2	\$	377,545	\$	755,089	3.0%	3.0%	0.0%	\$	22,653	\$	11,326	0
UNIDAD	REPARACION RADIADOR	0	\$	248,972	\$	-	0	\$	241,720	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,252	0
UNIDAD	REPARACION TARIETA DE LUCES	0	\$	118,559	\$	-	0	\$	115,106	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,453	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	90,104	\$	-	0	\$	87,480	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,624	0
UNIDAD	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO	0	\$	426,809	\$	-	0	\$	414,378	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,431	0
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO.	0	\$	203,161	\$	-	0	\$	197,244	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	REVISION BANDAS TRASERAS	0	\$	47,425	\$	-	0	\$	46,043	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,381	0
UNIDAD	REVISION BUJES	0	\$	75,877	\$	-	0	\$	73,667	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,210	0
UNIDAD	REVISIÓN CHAPA PUERTA TRASERA.	0	\$	158,014	\$	-	0	\$	153,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,602	0
UNIDAD	REVISIÓN DE RODAMIENTOS.	0	\$	220,092	\$	-	0	\$	213,682	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,410	0
UNIDAD	REVISION EXPLORADORA TRASERA	0	\$	28,454	\$	-	0	\$	27,625	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	829	0
UNIDAD	REVISION FRENOS DELANTEROS	0	\$	23,711	\$	-	0	\$	23,021	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	691	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	1	\$	71,135	\$	71,135	1	\$	69,063	\$	69,063	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,072	\$	2,072	0
UNIDAD	REVISION HOJAS MUELLE TRASERO.	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	REVISION LUCES LATERALES.	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	REVISION LUCES Y CAMBIO DE SECUENCIALES	1	\$	298,767	\$	298,767	1	\$	290,065	\$	290,065	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,702	\$	8,702	0
UNIDAD	REVISION PUERTA TRASERA	0	\$	128,042	\$	-	0	\$	124,313	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,729	0
UNIDAD	REVISION REPARACION MODULO ELECTRONICO INYECTORES	0	\$	851,011	\$	-	0	\$	826,224	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,787	0
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$	36,990	\$	-	0	\$	35,913	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,077	0
UNIDAD	REVISIÓN RUIDO CADENA DE REPARTICIÓN.	0	\$	253,952	\$	-	0	\$	246,555	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,397	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE CARGA	0	\$	28,454	\$	-	0	\$	27,625	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	829	0
UNIDAD	REVISIÓN SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	327,221	\$	-	0	\$	317,690	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,531	0
UNIDAD	REVISIÓN SISTEMA ELÉCTRICO	0	\$	112,867	\$	-	0	\$	109,580	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	REVISION SUSPENSION GENERAL	1	\$	18,970	\$	18,970	1	\$	18,417	\$	18,417	3.0%	3.0%	0.0%	\$	553	\$	553	0
UNIDAD	REVISION TECNOMECANICA	0	\$	241,678	\$	-	0	\$	234,639	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,039	0
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE DIRECCION	0	\$	296,278	\$	-	0	\$	287,648	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,629	0
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION DELANTERA	0	\$	218,147	\$	-	0	\$	211,793	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,354	0
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION TRASERA	0	\$	189,693	\$	-	0	\$	184,168	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,525	0
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO DE CHAPAS PUERTAS CAJON Y EMPAQUES	1	\$	360,417	\$	360,417	1	\$	349,919	\$	349,919	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,498	\$	10,498	0
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICION CIGÜEÑAL	0	\$	237,116	\$	-	0	\$	230,210	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,906	0
UNIDAD	REVISON DE LUCES	0	\$	37,938	\$	-	0	\$	36,833	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,105	0
UNIDAD	REVISON DE LUCES DE CAJON	0	\$	37,938	\$	-	0	\$	36,833	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,105	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	118,559	\$	-	0	\$	115,106	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,453	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	142,269	\$	-	0	\$	138,126	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,144	0
UNIDAD	RODAMIENTOS DE LAS CHACELAS	0	\$	276,952	\$	-	0	\$	268,885	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,067	0
UNIDAD	ROTACIÓN DE LLANTAS	1	\$	41,496	\$	41,496	1	\$	40,287	\$	40,287	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,209	\$	1,209	0
UNIDAD	RUEDAS LIBRES	0	\$	94,847	\$	-	0	\$	92,084	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,763	0
UNIDAD	SECUENCIADOR DE LUCES.	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	SECUENCIADOR.	0	\$	37,939	\$	-	0	\$	36,834	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,105	0
UNIDAD	SENSOR DE DETONACION	0	\$	106,703	\$	-	0	\$	103,595	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,108	0
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$	154,126	\$	-	0	\$	149,637	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,489	0
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$	128,042	\$	-	0	\$	124,313	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,729	0
UNIDAD	SENSOR OXIGENO	0	\$	115,713	\$	-	0	\$	112,343	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,370	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	77,775	\$	-	0	\$	75,509	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,265	0
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	92,950	\$	-	0	\$	90,242	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,707	0
UNIDAD	SINCRONIZACIÓN MOTOR	0	\$	550,229	\$	-	0	\$	534,203	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,026	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	SOLDADURA Y REFUERZO EN LOS 4 APOYOS DEL CAJON	1	\$	3,090,101	\$	3,090,101	1	\$	3,000,098	\$	3,000,098	3.0%	3.0%	0.0%	\$	90,003	\$	90,003	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	33,197	\$	-	0	\$	32,230	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	967	0
UNIDAD	STOP TRASERO	0	\$	37,938	\$	-	0	\$	36,833	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,105	0
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALTA	0	\$	47,422	\$	-	0	\$	46,041	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,381	0
UNIDAD	SWITCH DE LUCES.	0	\$	43,454	\$	-	0	\$	42,188	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,266	0
UNIDAD	SWITCH LUCES LATERALES.	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	11,856	\$	-	0	\$	11,510	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	345	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$	5,929	\$	-	0	\$	5,756	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	173	0
UNIDAD	TENSIÓN DE CLOSCH.	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	TENSION DE CORREAS	0	\$	28,454	\$	-	0	\$	27,625	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	829	0
UNIDAD	TENSOR CADENA DE REPARTICION	0	\$	715,143	\$	-	0	\$	694,313	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,829	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	0	\$	28,454	\$	-	0	\$	27,625	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	829	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$	37,938	\$	-	0	\$	36,833	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,105	0
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$	116,187	\$	-	0	\$	112,803	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,384	0
UNIDAD	VALVULA REGULADORA DE PRESION DE COMBUSTIBLE DE LA BOMBA	0	\$	109,074	\$	-	0	\$	105,897	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,177	0
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	0	\$	3,793	\$	-	0	\$	3,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	110	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$	3,793	\$	-	0	\$	3,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	110	0
UNIDAD	VULCANIZADA	0	\$	56,908	\$	-	0	\$	55,250	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,658	0
AMBULANCIAS CHEVROLET N 300 OJX 960																			
UNIDAD	AJUSTE DE BABERO	0	\$	62,076	\$	-	0	\$	60,268	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,808	0
UNIDAD	AJUSTE GENERAL CAJÓN.	0	\$	248,308	\$	-	0	\$	241,076	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,232	0
UNIDAD	AJUSTE GENERAL SUSPENSION DELANTERA	0	\$	146,065	\$	-	0	\$	141,810	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,254	0
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS DELANTEROS	0	\$	141,085	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	ALINEACIÓN	0	\$	67,156	\$	-	0	\$	65,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,956	0
UNIDAD	ALINEACION DE LUCES	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	ALINEACION PUERTA LATERAL	0	\$	190,746	\$	-	0	\$	185,190	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,556	0
UNIDAD	ALISTAMIENTO REVISION TECNOMECANICA	1	\$	361,176	\$	361,176	1	\$	350,657	\$	350,657	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,520	\$	10,520	0
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	135,440	\$	-	0	\$	131,496	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,945	0
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$	13,544	\$	-	0	\$	13,150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	394	0
UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	0	\$	349,889	\$	-	0	\$	339,698	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,191	0
UNIDAD	ARREGLO CREMALLERA VIDRIO	0	\$	158,014	\$	-	0	\$	153,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,602	0
UNIDAD	ASEGURAR BOMPER	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCIÓN	0	\$	98,760	\$	-	0	\$	95,883	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,876	0
UNIDAD	BALANCEO DE RUEDA	0	\$	33,578	\$	-	0	\$	32,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	978	0
UNIDAD	BALANCIN MUELLE TRASERO	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	BANDAS	0	\$	114,165	\$	-	0	\$	110,840	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,325	0
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	BATERIA 900 12 V	0	\$	42,326	\$	-	0	\$	41,093	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,233	0
UNIDAD	BOBINA	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$	4,232	\$	-	0	\$	4,109	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	123	0
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	3	\$	14,107	\$	42,322	3	\$	13,696	\$	41,089	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,233	\$	411	0
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$	2,822	\$	-	0	\$	2,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	82	0
UNIDAD	BOMBILLO H4 EXPLORADORA	1	\$	45,148	\$	45,148	1	\$	43,833	\$	43,833	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,315	\$	1,315	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$	11,288	\$	-	0	\$	10,959	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$	4,515	\$	-	0	\$	4,383	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$	28,218	\$	-	0	\$	27,396	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$	38,262	\$	-	0	\$	37,147	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,114	0
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	0	\$	56,434	\$	-	0	\$	54,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	BUJE BARRA ESTABILIZADORA.	0	\$	79,008	\$	-	0	\$	76,707	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	BUJE MUÑECO	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	BUJIA	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	197,518	\$	-	0	\$	191,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,753	0
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	CALZADO DISCO DE CLOCHS, DESMONTANDO CAJA	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,119	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$	84,650	\$	-	0	\$	82,185	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,466	0
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	CENTRAL	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$	70,542	\$	-	0	\$	68,487	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,055	0
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	CORREA HIDRÁULICO	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	CRUCETA CARDAN DE LA DOBLE	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	DESMONTE DE STOP IZQUIERDO TRASERO PARA CAMBIO DE BOMBILLO	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	DESMONTE EXOSTO PARA REVISION DEL CATALIZADOR	0	\$	411,966	\$	-	0	\$	399,967	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,999	0
UNIDAD	DESMONTE PEDALERA CLOCHS PARA DESMONTAR EMBOLO DE GRADUACION DE LA BOMBA RECTIFICANDO ROSCA	0	\$	423,253	\$	-	0	\$	410,925	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,328	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	EMPAQUE MÚLTIPLE ADMISIÓN.	0	\$	180,588	\$	-	0	\$	175,328	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,260	0
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISIÓN.	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	-	#DIV/0!							



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS.	0	\$	158,014	\$	-	0	\$	153,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,602	0
UNIDAD	ENJUAGUE DE VEHICULOS	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	ESCANEO	0	\$	167,890	\$	-	0	\$	163,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,890	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	36,118	\$	-	0	\$	35,066	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,052	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	1	\$	79,007	\$	79,007	1	\$	76,706	\$	76,706	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,301	\$	2,301	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	2	\$	2,258	\$	4,516	2	\$	2,192	\$	4,384	3.0%	3.0%	0.0%	\$	132	\$	66	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE.	2	\$	2,258	\$	4,516	2	\$	2,192	\$	4,384	3.0%	3.0%	0.0%	\$	132	\$	66	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	\$	22,573	\$	22,573	1	\$	21,916	\$	21,916	3.0%	3.0%	0.0%	\$	657	\$	657	0
UNIDAD	GRAFITADO	0	\$	16,930	\$	-	0	\$	16,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	493	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	1	\$	90,294	\$	90,294	1	\$	87,664	\$	87,664	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,630	\$	2,630	0
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	56,434	\$	-	0	\$	54,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$	263,828	\$	-	0	\$	256,144	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,684	0
UNIDAD	INSTALACION SEGURRO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	INYECTOR	0	\$	395,036	\$	-	0	\$	383,530	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,506	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISIÓN DE CHUPAS Y DEMÁS	0	\$	114,165	\$	-	0	\$	110,840	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,325	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	KIT DE CLOSCI (PRENSA DISCO Y BALINERA)	1	\$	395,036	\$	395,036	1	\$	383,530	\$	383,530	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,506	\$	11,506	0
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	0	\$	550,229	\$	-	0	\$	534,203	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,026	0
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	1	\$	24,830	\$	24,830	1	\$	24,107	\$	24,107	3.0%	3.0%	0.0%	\$	723	\$	723	0
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	8	\$	67,720	\$	541,762	8	\$	65,748	\$	525,982	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,779	\$	1,972	0
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	296,278	\$	-	0	\$	287,648	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,629	0
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	1	\$	112,868	\$	112,868	1	\$	109,581	\$	109,581	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,287	\$	3,287	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESENFQUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR.	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR.	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$	434,539	\$	-	0	\$	421,882	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,656	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	654,772	\$	-	0	\$	635,701	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,071	0
UNIDAD	MÓDULO DE ENCENDIDO.	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$	20,316	\$	-	0	\$	19,724	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	592	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	79,008	\$	-	0	\$	76,707	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,301	0
UNIDAD	PÁCHA SENSOR CKP	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	88,036	\$	-	0	\$	85,472	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,564	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	53,612	\$	-	0	\$	52,051	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,562	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PRUEBA HIDROESTATICA Y REVISION DE CULATA, SENTAR VALVULAS	0	\$	528,219	\$	-	0	\$	512,834	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,385	0
UNIDAD	UNA T CALEFACCION	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	RACARGUE AIRE ACONDICIONADO	1	\$	338,602	\$	338,602	1	\$	328,740	\$	328,740	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,862	\$	9,862	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	RECARGA AIRE ACONDICIONADO CORRIENDO FUGAS.	0	\$	338,602	\$	-	0	\$	328,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,862	0
UNIDAD	RECONSTRUCCION BASE SOPORTE DE CAJA	0	\$	293,455	\$	-	0	\$	284,908	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,547	0
UNIDAD	RECTIFICACION DE DISCOS	0	\$	203,161	\$	-	0	\$	197,244	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	RELAY	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	REPARACION ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	0	\$	400,679	\$	-	0	\$	389,009	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,670	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$	462,756	\$	-	0	\$	449,278	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,478	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO	0	\$	302,485	\$	-	0	\$	293,674	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,810	0
UNIDAD	RETEÑEDOR TRASERO	0	\$	110,610	\$	-	0	\$	107,388	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,222	0
UNIDAD	REVISION BANDAS TRASERAS	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	REVISION BLUES	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	REVISION DE RODAMIENTOS.	0	\$	112,867	\$	-	0	\$	109,580	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	REVISION FRENOS DELANTEROS	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	1	\$	95,938	\$	95,938	1	\$	93,144	\$	93,144	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,794	\$	2,794	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DEL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	349,889	\$	-	0	\$	339,698	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,191	0
UNIDAD	REVISION PUERTA TRASERA	0	\$	110,610	\$	-	0	\$	107,388	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,222	0
UNIDAD	REVISION REPARACION MÓDULO ELECTRONICO INYECTORES	0	\$	611,741	\$	-	0	\$	593,923	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,818	0
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$	65,124	\$	-	0	\$	63,227	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,897	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE CARGA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	203,162	\$	-	0	\$	197,245	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA ELÉCTRICO	0	\$	81,608	\$	-	0	\$	79,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,377	0
UNIDAD	REVISION SUSPENSION GENERAL	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION TRASERA	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,119	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO DE CHAPAS PUERTAS CAJON Y EMPAQUES	1	\$	428,896	\$	428,896	1	\$	416,404	\$	416,404	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,492	\$	12,492	0
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICION CIGÜEÑAL	0	\$	282,168	\$	-	0	\$	273,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,218	0
UNIDAD	REVISION DE LUCES	0	\$	36,118	\$	-	0	\$	35,066	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,052	0
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR.	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	ROTACIÓN DE LLANTAS	0	\$	49,380	\$	-	0	\$	47,942	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,438	0
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$	126,976	\$	-	0	\$	123,278	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,698	0
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$	71,106	\$	-	0	\$	69,035	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,071	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	24,830	\$	-	0	\$	24,107	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	723	0
UNIDAD	SERVICIO DE SCANNERS	0	\$	158,014	\$	-	0	\$	153,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,602	0
UNIDAD	SINCRONIZACIÓN MOTOR	0	\$	326,432	\$	-	0	\$	316,925	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,508	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALTA	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$	7,055	\$	-	0	\$	6,850	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	TENSIÓN DE CLOSCH.	0	\$	11,287	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$	138,262	\$	-	0	\$	134,235	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,027	0
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	0	\$	4,514	\$	-	0	\$	4,383	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$	4,514	\$	-	0	\$	4,383	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131	0
UNIDAD	VOLANTE	0	\$	361,176	\$	-	0	\$	350,657	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,520	0
UNIDAD	VULCANIZADA	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
AMBULANCIAS MAZDA BT50 -OJK 097																			
UNIDAD	ABRAZADERA CON CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	ADAPTACION BALIZA DE LUCES	0	\$	197,518	\$	-	0	\$	191,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,753	0
UNIDAD	AJUSTE GENERAL CAJÓN.	0	\$	248,308	\$	-	0	\$	241,076	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,232	0
UNIDAD	AJUSTE GENERAL SUSPENSION DELANTERA	0	\$	411,331	\$	-	0	\$	399,351	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,981	0
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS	0	\$	85,158	\$	-	0	\$	82,678	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,480	0
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS DELANTEROS	1	\$	141,085	\$	141,085	1	\$	136,976	\$	136,976	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,109	\$	4,109	0
UNIDAD	ALINEACION	1	\$	67,156	\$	67,156	1	\$	65,200	\$	65,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,956	\$	1,956	0
UNIDAD	ALINEACION DE LUCES	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	ALISTAMIENTO REVISION TECNOMECANICA	0	\$	395,036	\$	-	0	\$	383,530	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,506	0
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	APLICAR SICAFLEX EN GUARDABARRO TARSERO.	0	\$	39,504	\$	-	0	\$	38,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,151	0
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$	13,544	\$	-	0	\$	13,150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	394	0
UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	1	\$	395,036	\$	395,036	1	\$	383,530	\$	383,530	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,506	\$	11,506	0
UNIDAD	ARREGLO CREMALLERA VIDRIO	1	\$	158,014	\$	158,014	1	\$	153,412	\$	153,412	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,602	\$	4,602	0
UNIDAD	ARREGLO DE CORTO EN BALIZA, REPARANDO SECUENCIADORAS	0	\$	942,443	\$	-	0	\$	914,993	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,450	0
UNIDAD	ARREGLO DE RADIADOR	0	\$	367,236	\$	-	0	\$	356,540	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,696	0
UNIDAD	ARREGLO DE VALIZA	0	\$	578,446	\$	-	0	\$	561,598	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,848	0
UNIDAD	ARREGLO ELECTRICO DE ALTAVOCES	0	\$	84,650	\$	-	0	\$	82,185	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,466	0
UNIDAD	ARREGLO SILLA DEL MUERTO RECONSTRUYENDO BASE Y TAPIZADO	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	ARREGLO TARJETA DE LUCES	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	ASEGURAR BOMPER	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	ASEGURAR SIRENA	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$	98,760	\$	-	0	\$	95,883	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,876	0
UNIDAD	BALANCEO DE RUEDA	1	\$	33,578	\$	33,578	1	\$	32,600	\$	32,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	978	\$	978	0
UNIDAD	BALANCIN MUELLE TRASERO	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	BANDAS	0	\$	114,165	\$	-	0	\$	110,840	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,325	0
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$	101,581	\$	-	0	\$	98,622	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,959	0
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	0	\$	42,326	\$	-	0	\$	41,093	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,233	0
UNIDAD	BATERIA 900 12 V	0	\$	42,326	\$	-	0	\$	41,093	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,233	0
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCH	0	\$	122,743	\$	-	0	\$	119,168	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,575	0
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	0	\$	541,763	\$	-	0	\$	525,984	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,780	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$	4,232	\$	-	0	\$	4,109	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	123	0
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCH	0	\$	253,951	\$	-	0	\$	246,554	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,397	0
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	0	\$	14,107	\$	-	0	\$	13,696	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$	14,108	\$	-	0	\$	13,697	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	411	0
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$	2,822	\$	-	0	\$	2,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	82	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$	2,822	\$	-	0	\$	2,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	82	0
UNIDAD	BOMBILLO H4	0	\$	45,148	\$	-	0	\$	43,833	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$	11,288	\$	-	0	\$	10,959	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	BOMBILLO PIACA.	0	\$	2,822	\$	-	0	\$	2,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	82	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$	4,515	\$	-	0	\$	4,383	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$	28,218	\$	-	0	\$	27,396	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$	361,176	\$	-	0	\$	350,657	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,520	0
UNIDAD	BRAZO COMPENSADOR.	0	\$	124,154	\$	-	0	\$	120,538	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,616	0
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	6	\$	56,434	\$	338,602	6	\$	54,790	\$	328,740	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,862	\$	1,644	0
UNIDAD	BUJE BARRA ESTABILIZADORA	2	\$	79,008	\$	158,016	2	\$	76,707	\$	153,413	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,602	\$	2,301	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	2	\$	45,147	\$	90,294	2	\$	43,832	\$	87,664	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,630	\$	1,315	0
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$	11,286	\$	-	0	\$	10,958	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	329	0
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	BUJE MUÑECO	9	\$	22,574	\$	203,165	9	\$	21,916	\$	197,247	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,917	\$	657	0
UNIDAD	BUJIA PRECALENTAMIENTO	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	282,168	\$	-	0	\$	273,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,218	0
UNIDAD	CAJA TONOS.	8	\$	146,728	\$	1,173,821	8	\$	142,454	\$	1,139,632	3.0%	3.0%	0.0%	\$	34,189	\$	4,274	0
UNIDAD	CALPER RUEDA DELANTERA	0	\$	22,573	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	CALZADO DISCO DE CLOCHS. DESMONTANDO CAJA	0	\$	716,707	\$	-	0	\$	695,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,875	0
UNIDAD	CAMBIO BASE FILTRO ACPM CON DESAIRADA DEL SISTEMA	0	\$	156,300	\$	-	0	\$	151,747	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,552	0
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$	84,650	\$	-	0	\$	82,185	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,466	0
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	CENTRAL	0	\$ 67,720	\$ -	0	\$ 65,748	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,972	0
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$ 98,760	\$ -	0	\$ 95,883	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,876	0
UNIDAD	COCUYO LATERAL	0	\$ 45,147	\$ -	0	\$ 43,832	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,315	0
UNIDAD	COCUYO PLACA	0	\$ 22,574	\$ -	0	\$ 21,916	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 657	0
UNIDAD	COCUYO STOP	0	\$ 101,580	\$ -	0	\$ 98,622	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,959	0
UNIDAD	COCUYO TRASERO	0	\$ 22,574	\$ -	0	\$ 21,916	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 657	0
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$ 70,542	\$ -	0	\$ 68,487	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,055	0
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	0	\$ 338,602	\$ -	0	\$ 328,740	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9,862	0
UNIDAD	CORREA HIDRAULICO	0	\$ 33,860	\$ -	0	\$ 32,874	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 986	0
UNIDAD	CORTO ELECTRICO DE LA SIRENA - CORREGIR	0	\$ 225,735	\$ -	0	\$ 219,160	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,575	0
UNIDAD	CRUCETA CARDAN DE LA DOBLE	0	\$ 67,720	\$ -	0	\$ 65,748	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,972	0
UNIDAD	DESAIRAR SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$ 11,287	\$ -	0	\$ 10,958	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 329	0
UNIDAD	DESAIRE SISTEMA DE EMBRAGUE	0	\$ 22,574	\$ -	0	\$ 21,916	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 657	0
UNIDAD	DESMONTE BOMBA DE INYECCIÓN PARA CALIBRACIÓN	0	\$ 1,478,563	\$ -	0	\$ 1,435,498	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 43,065	0
UNIDAD	DESMONTE DE ABITACULO PARA FABRICACION PARA FABRICACION DE LAS 6 BASES DE SUJECION DEL CAJON REFORZANDO ANCLAIESY SEPARANDOLOS DE LA CABINA	0	\$ 4,446,976	\$ -	0	\$ 4,317,452	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 129,524	0
UNIDAD	DESMONTE DE ALTERNADOR , INTERCOOLER, TURBO Y MULTIPLE DE ESCAPE PARA MANDAR CEPILLAR.	0	\$ 327,315	\$ -	0	\$ 317,782	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9,533	0
UNIDAD	DESMONTE DE EMBRAGUE	0	\$ 519,191	\$ -	0	\$ 504,068	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 15,122	0
UNIDAD	DESMONTE DE LLANTAS	1	\$ 20,316	\$ 20,316	1	\$ 19,724	\$ 19,724	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 592	\$ 592	0
UNIDAD	DESMONTE DE STOP IZQUIERDO TRASERO PARA CAMBIO DE BOMBILLO	0	\$ 11,286	\$ -	0	\$ 10,958	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 329	0
UNIDAD	DESMONTE EXOSTO PARA REVISION DEL CATALIZADOR	0	\$ 282,168	\$ -	0	\$ 273,950	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,218	0
UNIDAD	DESMONTE PEDALERA CLOCHS PARA DESMONTAR EMBOLO DE GRADUACION DE LA BOMBA RECTIFICANDO ROSCA	0	\$ 423,253	\$ -	0	\$ 410,925	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12,328	0
UNIDAD	DESMONTE TAPA FRONTAL DE MOTOR PARA CAMBIO DE PIÑON DE REPARTICIÓN	0	\$ 1,094,814	\$ -	0	\$ 1,062,926	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,888	0
UNIDAD	DESMONTE TIJERAS SUPERIOR PARA CAMBIO DE TORNILLOS PASADORES	0	\$ 270,882	\$ -	0	\$ 262,992	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,890	0
UNIDAD	DESPINCHADA.	0	\$ 21,162	\$ -	0	\$ 20,546	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 616	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$ 141,086	\$ -	0	\$ 136,976	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,109	0
UNIDAD	DOS T CALEFACCION	0	\$ 39,504	\$ -	0	\$ 38,353	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,151	0
UNIDAD	EJE DELANTERO DE LA DOBLE	2	\$ 282,168	\$ 564,337	2	\$ 273,950	\$ 547,900	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 16,437	\$ 8,218	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$ 33,860	\$ -	0	\$ 32,874	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 986	0
UNIDAD	EMPAQUE BASE TURBO.	0	\$ 79,007	\$ -	0	\$ 76,706	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,301	0
UNIDAD	EMPAQUE ENTRADA TURBO	0	\$ 146,728	\$ -	0	\$ 142,454	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,274	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISIÓN	0	\$ 180,588	\$ -	0	\$ 175,328	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,260	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$ 146,728	\$ -	0	\$ 142,454	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,274	0
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISIÓN	0	\$ 101,581	\$ -	0	\$ 98,622	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,959	0
UNIDAD	EMPAQUE SALIDA TURBO	0	\$ 146,728	\$ -	0	\$ 142,454	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,274	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$ 45,147	\$ -	0	\$ 43,832	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,315	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCIÓN	0	\$ 338,602	\$ -	0	\$ 328,740	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9,862	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	0	\$ 1,015,806	\$ -	0	\$ 986,219	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 29,587	0
UNIDAD	ENCINTADO GENERAL DE CABINA Y CAJÓN.	0	\$ 428,896	\$ -	0	\$ 416,404	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12,492	0
UNIDAD	ENCINTADO Y LOGOS TRASEROS	0	\$ 383,749	\$ -	0	\$ 372,572	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11,177	0
UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS	0	\$ 158,014	\$ -	0	\$ 153,412	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,602	0
UNIDAD	ENJUAGUE DE VEHICULOS	0	\$ 33,860	\$ -	0	\$ 32,874	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 986	0
UNIDAD	ESCANEO	1	\$ 167,890	\$ 167,890	1	\$ 163,000	\$ 163,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 4,890	\$ 4,890	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$ 14,108	\$ -	0	\$ 13,697	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 411	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$ 22,574	\$ -	0	\$ 21,916	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 657	0
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$ 42,326	\$ -	0	\$ 41,093	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,233	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$ 79,007	\$ -	0	\$ 76,706	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,301	0
UNIDAD	EXTRAER ESPARRAGO TURBO ROTO Y HACER ROSCA	0	\$ 90,294	\$ -	0	\$ 87,664	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,630	0
UNIDAD	FANCLÖCH	1	\$ 395,036	\$ 395,036	1	\$ 383,530	\$ 383,530	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 11,506	\$ 11,506	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	5	\$ 2,258	\$ 11,289	5	\$ 2,192	\$ 10,960	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 329	\$ 66	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	5	\$ 2,258	\$ 11,289	5	\$ 2,192	\$ 10,960	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 329	\$ 66	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	5	\$ 22,573	\$ 112,867	5	\$ 21,916	\$ 109,580	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3,287	\$ 657	0
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE.	0	\$ 2,258	\$ -	0	\$ 2,192	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 66	0
UNIDAD	GRAFITADO	0	\$ 16,930	\$ -	0	\$ 16,437	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 493	0
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$ 135,442	\$ -	0	\$ 131,497	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,945	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$ 90,294	\$ -	0	\$ 87,664	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,630	0
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	0	\$ 90,294	\$ -	0	\$ 87,664	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,630	0
UNIDAD	HOJA N. 3	0	\$ 28,216	\$ -	0	\$ 27,394	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 822	0
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$ 28,216	\$ -	0	\$ 27,394	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 822	0
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$ 56,434	\$ -	0	\$ 54,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,644	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$ 263,828	\$ -	0	\$ 256,144	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,684	0
UNIDAD	INSTALACION SEGURRO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$ 169,301	\$ -	0	\$ 164,369	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,931	0
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$ 282,168	\$ -	0	\$ 273,950	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,218	0
UNIDAD	INYECTOR	0	\$ 395,036	\$ -	0	\$ 383,530	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11,506	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 141,086	\$ -	0	\$ 136,976	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,109	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 112,868	\$ -	0	\$ 109,581	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,287	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISIÓN DE CHUPAS Y DEMÁS	1	\$ 114,165	\$ 114,165	1	\$ 110,840	\$ 110,840	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3,325	\$ 3,325	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$ 28,216	\$ -	0	\$ 27,394	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 822	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	4	\$ 56,435	\$ 225,741	4	\$ 54,792	\$ 219,166	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 6,575	\$ 1,644	0
UNIDAD	KIT DE CLOSCH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	0	\$ 395,036	\$ -	0	\$ 383,530	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11,506	0
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$ 33,860	\$ -	0	\$ 32,874	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 986	0
UNIDAD	KIT REPARACIÓN INYECTORES	0	\$ 352,711	\$ -	0	\$ 342,437	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,273	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	0	\$	550,229	\$	-	0	\$	534,203	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,026	0
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	0	\$	28,216	\$	-	0	\$	27,394	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	3	\$	79,008	\$	237,023	3	\$	76,707	\$	230,120	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,904	\$	2,301	0
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	296,278	\$	-	0	\$	287,648	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,629	0
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	0	\$	237,022	\$	-	0	\$	230,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,904	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENSOS	4	\$	112,868	\$	451,472	4	\$	109,581	\$	438,322	3.0%	3.0%	0.0%	\$	13,150	\$	3,287	0
UNIDAD	LUCES LATERALES	0	\$	22,574	\$	-	0	\$	21,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	657	0
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	MANGUERA DE RETORNO	0	\$	16,930	\$	-	0	\$	16,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	493	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	MANGUERA DESCARGUE TURBO	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$	45,146	\$	-	0	\$	43,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$	158,014	\$	-	0	\$	153,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,602	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	654,772	\$	-	0	\$	635,701	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,071	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL TURBO	0	\$	553,051	\$	-	0	\$	536,942	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,108	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIADOR POR FUGA Y SOLDADURA DEL MISMO	0	\$	485,330	\$	-	0	\$	471,195	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,136	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO SENSOR PRESIÓN BAROMETRICA Y FLUJO AIRE	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO SUSPENSION	0	\$	327,315	\$	-	0	\$	317,782	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,533	0
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$	20,316	\$	-	0	\$	19,724	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	592	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	MUÑEÇO BARRA ESTABILIZADORA	2	\$	79,008	\$	158,016	2	\$	76,707	\$	153,413	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,602	\$	2,301	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	1	\$	56,435	\$	56,435	1	\$	54,792	\$	54,792	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,644	\$	1,644	0
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	112,868	\$	-	0	\$	109,581	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	53,612	\$	-	0	\$	52,051	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,562	0
UNIDAD	PIÑÓN DE REPARTICIÓN	0	\$	1,049,667	\$	-	0	\$	1,019,095	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	30,573	0
UNIDAD	PLUMILLA 20"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLA 24"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$	7,054	\$	-	0	\$	6,849	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
UNIDAD	PROGRAMACION ELECTRONICA DE LA DOBLE	0	\$	352,711	\$	-	0	\$	342,437	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,273	0
UNIDAD	PRUEBA HIDROESTATICA Y REVISION DE CULATA, SENTAR VALVULAS	0	\$	485,330	\$	-	0	\$	471,195	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,136	0
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	1	\$	197,518	\$	197,518	1	\$	191,765	\$	191,765	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,753	\$	5,753	0
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	169,301	\$	-	0	\$	164,369	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,931	0
UNIDAD	RECARGA AIRE ACONDICIONADO CORRIENDO FUGAS	0	\$	338,602	\$	-	0	\$	328,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,862	0
UNIDAD	RECONSTRUCCION BASE SOPORTE DE CAJA	0	\$	293,455	\$	-	0	\$	284,908	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,547	0
UNIDAD	RECTIFICACION DE DISCOS	0	\$	203,161	\$	-	0	\$	197,244	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	2	\$	22,573	\$	45,147	2	\$	21,916	\$	43,832	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,315	\$	657	0
UNIDAD	REGLETA LATERAL	10	\$	29,346	\$	293,455	10	\$	28,491	\$	284,908	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,547	\$	855	0
UNIDAD	RELAY	0	\$	28,217	\$	-	0	\$	27,395	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	REPARACION ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	141,086	\$	-	0	\$	136,976	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,109	0
UNIDAD	REPARACION CORTE SIRENA	0	\$	180,588	\$	-	0	\$	175,328	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,260	0
UNIDAD	REPARACIÓN DE LA DOBLE	0	\$	1,817,165	\$	-	0	\$	1,764,238	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52,927	0
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DE LA DOBLE	0	\$	404,616	\$	-	0	\$	392,831	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,785	0
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	0	\$	316,029	\$	-	0	\$	306,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,205	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENSOS	0	\$	462,756	\$	-	0	\$	449,278	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,478	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL INTERCOOLER	0	\$	1,275,402	\$	-	0	\$	1,238,254	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	37,148	0
UNIDAD	REPARACIÓN INYECTOR	0	\$	592,684	\$	-	0	\$	575,421	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,263	0
UNIDAD	REPARACION TARIJETA DE LUCES	1	\$	141,086	\$	141,086	1	\$	136,976	\$	136,976	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,109	\$	4,109	0
UNIDAD	REPARACION TURBO	0	\$	2,144,481	\$	-	0	\$	2,082,020	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	62,461	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	67,720	\$	-	0	\$	65,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
UNIDAD	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO	0	\$	507,903	\$	-	0	\$	493,110	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,793	0
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$	203,161	\$	-	0	\$	197,244	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,917	0
UNIDAD	RETENEDOR TRASERO	0	\$	485,330	\$	-	0	\$	471,195	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,136	0
UNIDAD	REVISION 60.000 KM	0	\$	197,518	\$	-	0	\$	191,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,753	0
UNIDAD	REVISION BANDAS TRASERAS	0	\$	56,435	\$	-	0	\$	54,792	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,644	0
UNIDAD	REVISION BUIES	1	\$	90,294	\$	90,294	1	\$	87,664	\$	87,664	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,630	\$	2,630	0
UNIDAD	REVISION CHAPA PUERTA TRASERA	1	\$	79,007	\$	79,007	1	\$	76,706	\$	76,706	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,301	\$	2,301	0
UNIDAD	REVISION DE RODAMIENTOS	0	\$	112,867	\$	-	0	\$	109,580	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,287	0
UNIDAD	REVISION EXPLORADORA TRASERA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	REVISION FRENSOS DELANTEROS	1	\$	45,146	\$	45,146	1	\$	43,831	\$	43,831	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,315	\$	1,315	0
UNIDAD	REVISION FRENSOS TRASEROS	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENSOS	3	\$	95,938	\$	287,814	3	\$	93,144	\$	279,431	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,383	\$	2,794	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DEL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	846,505	\$	-	0	\$	821,850	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,655	0
UNIDAD	REVISION HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	45,147	\$	-	0	\$	43,832	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,315	0
UNIDAD	REVISION LUCES LATERALES	0	\$	11,286	\$	-	1	\$	10,958	\$	10,958	-100.0%	3.0%	-100.0%	\$	10,958	\$	329	-1
UNIDAD	REVISION LUCES Y CAMBIO DE SECUENCIALES	0	\$	942,443	\$	-	0	\$	914,993	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,450	0
UNIDAD	REVISION PASTILLAS	0	\$	28,218	\$	-	0	\$	27,396	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	822	0
UNIDAD	REVISION PUERTA TRASERA	0	\$	90,294	\$	-	0	\$	87,664	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,630	0
UNIDAD	REVISION REPARACION MODULO ELECTRONICO INYECTORES	1	\$	2,296,852	\$	2,296,852	1	\$	2,229,953	\$	2,229,953	3.0%	3.0%	0.0%	\$	66,899	\$	66,899	0
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$	21,162	\$	-	0	\$	20,546	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	616	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE CARGA	0	\$	33,860	\$	-	0	\$	32,874	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	986	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	970,660	\$	-	0	\$	942,388	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	28,272	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	REVISIÓN SISTEMA ELÉCTRICO	0	\$ 134,312	\$ -	0	\$ 130,400	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,912	0	
UNIDAD	REVISIÓN SUSPENSIÓN GENERAL	2	\$ 22,574	\$ 45,148	2	\$ 21,916	\$ 43,833	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,315	\$ 657	0	
UNIDAD	REVISIÓN Y AJUSTE DE SUSPENSIÓN DELANTERA	0	\$ 225,734	\$ -	0	\$ 219,160	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,575	0	
UNIDAD	REVISIÓN Y AJUSTE DE SUSPENSIÓN TRASERA	0	\$ 112,867	\$ -	0	\$ 109,579	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,287	0	
UNIDAD	REVISIÓN Y MANTENIMIENTO DE CHAPAS PUERTAS CAJÓN Y EMPAQUES	0	\$ 428,896	\$ -	0	\$ 416,404	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12,492	0	
UNIDAD	REVISIÓN Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICIÓN CIGÜEÑAL	0	\$ 282,168	\$ -	0	\$ 273,950	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,218	0	
UNIDAD	REVISIÓN DE LUCES DE CAJÓN	0	\$ 11,286	\$ -	0	\$ 10,958	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 329	0	
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR	0	\$ 101,581	\$ -	0	\$ 98,622	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,959	0	
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$ 141,086	\$ -	0	\$ 136,976	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,109	0	
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	1	\$ 169,301	\$ 169,301	1	\$ 164,369	\$ 164,369	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 4,931	\$ 4,931	0	
UNIDAD	ROTACIÓN DE LLANTAS	1	\$ 49,380	\$ 49,380	1	\$ 47,942	\$ 47,942	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,438	\$ 1,438	0	
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$ 126,976	\$ -	0	\$ 123,278	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,698	0	
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$ 112,868	\$ -	0	\$ 109,581	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,287	0	
UNIDAD	RUEDAS LIBRES	0	\$ 767,499	\$ -	0	\$ 745,145	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 22,354	0	
UNIDAD	SCANEÓ	1	\$ 167,890	\$ 167,890	1	\$ 163,000	\$ 163,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 4,890	\$ 4,890	0	
UNIDAD	SECUENCIADOR DE LUCES	0	\$ 45,147	\$ -	0	\$ 43,832	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,315	0	
UNIDAD	SECUENCIADOR	1	\$ 45,147	\$ 45,147	1	\$ 43,832	\$ 43,832	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,315	\$ 1,315	0	
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$ 22,573	\$ -	0	\$ 21,916	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 657	0	
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$ 183,410	\$ -	0	\$ 178,068	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,342	0	
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$ 112,868	\$ -	0	\$ 109,581	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,287	0	
UNIDAD	SENSOR PRESIÓN RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$ 348,478	\$ -	0	\$ 338,329	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,150	0	
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$ 79,008	\$ -	0	\$ 76,707	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,301	0	
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$ 169,301	\$ -	0	\$ 164,369	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,931	0	
UNIDAD	SINCRONIZACIÓN MOTOR	0	\$ 1,427,067	\$ -	0	\$ 1,385,502	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 41,565	0	
UNIDAD	SOLDADURA Y REFUERZO EN LOS 4 APOYOS DEL CAJÓN	0	\$ 2,031,613	\$ -	0	\$ 1,972,440	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 59,173	0	
UNIDAD	SOPORTE DE BATERÍA	0	\$ 39,504	\$ -	0	\$ 38,353	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,151	0	
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PARA LA REPARACIÓN DE LA DOBLE	0	\$ 3,160,287	\$ -	0	\$ 3,068,240	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 92,047	0	
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$ 43,454	\$ -	0	\$ 42,188	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,266	0	
UNIDAD	SWITCH LUCES LATERALES	0	\$ 22,573	\$ -	0	\$ 21,916	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 657	0	
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$ 14,108	\$ -	0	\$ 13,697	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 411	0	
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$ 7,055	\$ -	0	\$ 6,850	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 205	0	
UNIDAD	TENSIÓN DE CLOSCHE	0	\$ 11,287	\$ -	0	\$ 10,958	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 329	0	
UNIDAD	TENSIÓN DE CORREAS	0	\$ 33,860	\$ -	0	\$ 32,874	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 986	0	
UNIDAD	TENSIÓN DE FRENO	0	\$ 349,889	\$ -	0	\$ 339,698	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,191	0	
UNIDAD	TENSOR CADENA DE REPARTICIÓN	0	\$ 237,022	\$ -	0	\$ 230,118	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,904	0	
UNIDAD	TENSOR DE BANDAS	0	\$ 33,860	\$ -	0	\$ 32,874	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 986	0	
UNIDAD	TERMINAL DIRECCIÓN CORTA	0	\$ 45,146	\$ -	0	\$ 43,831	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,315	0	
UNIDAD	TERMINAL DIRECCIÓN LARGA	1	\$ 846,505	\$ 846,505	1	\$ 821,850	\$ 821,850	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 24,655	\$ 24,655	0	
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$ 138,262	\$ -	0	\$ 134,235	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,027	0	
UNIDAD	TORNILLO BASE DE TURBO	0	\$ 11,287	\$ -	0	\$ 10,958	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 329	0	
UNIDAD	TORNILLOS BASE DE TURBO	0	\$ 11,287	\$ -	0	\$ 10,958	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 329	0	
UNIDAD	TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$ 282,168	\$ -	0	\$ 273,950	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,218	0	
UNIDAD	VALVULA EGR	0	\$ 135,440	\$ -	0	\$ 131,496	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,945	0	
UNIDAD	VALVULA REGULADORA DE PRESIÓN DE COMBUSTIBLE DE LA BOMBA	0	\$ 112,868	\$ -	0	\$ 109,581	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,287	0	
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMÁTICO	0	\$ 4,514	\$ -	0	\$ 4,383	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 131	0	
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$ 4,514	\$ -	0	\$ 4,383	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 131	0	
UNIDAD	VALVULINA 140	0	\$ 2,258	\$ -	0	\$ 2,192	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 66	0	
UNIDAD	VOLANTE	0	\$ 395,036	\$ -	0	\$ 383,530	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11,506	0	
UNIDAD	VULCANIZADA	1	\$ 67,720	\$ 67,720	1	\$ 65,748	\$ 65,748	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,972	\$ 1,972	0	
SUB-TOTAL MANO DE OBRA INSTALACIÓN REPUESTOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN				\$ 90,000,000		\$ 88,000,000		2.3%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 2,000,000	\$ -	0	
DURACION MESES	PRESTACION DE SERVICIOS													
12	LÍDER SUBPROCESO PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	1	\$ 3,296,000	\$ 39,552,000	1	\$ 3,296,000	\$ 39,552,000	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0	
12	APOYO ADMINISTRATIVO PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	1	\$ 1,800,000	\$ 21,600,000	1	\$ 1,350,000	\$ 16,200,000	33.3%	33.3%	0.0%	\$ 5,400,000	\$ 450,000	0	
12	INGENIERO BIOMÉDICO	1	\$ 3,090,000	\$ 37,080,000	1	\$ 3,090,000	\$ 37,080,000	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0	
12	ARQUITECTO	1	\$ 3,296,000	\$ 39,552,000	1	\$ 3,296,000	\$ 39,552,000	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0	
12	PROFESIONAL ACTIVOS FIJOS	1	\$ 2,500,000	\$ 30,000,000	1	\$ 2,500,000	\$ 30,000,000	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0	
12	PROFESIONAL SUPERVISIÓN INTEGRAL DE LOS VEHÍCULOS	1	\$ 2,600,000	\$ 31,200,000	1	\$ 2,600,000	\$ 31,200,000	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0	
12	OPERARIOS DE MANTENIMIENTO SEDE CENTRAL	6	\$ 1,452,000	\$ 104,544,000	6	\$ 1,452,000	\$ 104,544,000	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0	
12	OPERARIOS DE MANTENIMIENTO PUESTOS DE SALUD	1	\$ 1,352,000	\$ 16,224,000	1	\$ 1,352,000	\$ 16,224,000	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0	
12	OPERARIOS ELECTRICISTA	1	\$ 1,352,000	\$ 16,224,000	1	\$ 1,352,000	\$ 16,224,000	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0	
12	APOYO A LA GESTIÓN DE HOTELERÍA	3	\$ 1,243,000	\$ 44,748,000	3	\$ 1,243,000	\$ 44,748,000	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0	
12	AUXILIAR ÁREA DE LAVANDERÍA	5	\$ 1,293,000	\$ 77,580,000	5	\$ 1,293,000	\$ 77,580,000	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0	
12	SERVICIO DE LIMPIEZA, ASEO Y DESINFECCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCIÓN	47	\$ 1,243,000	\$ 701,052,000	47	\$ 1,243,000	\$ 701,052,000	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0	
SUB-TOTAL PRESTACION DE SERVICIOS				\$ 1,159,356,000		\$ 1,153,956,000		0.5%			\$ 5,400,000	\$ -	0	
PRESENTACION	PRESTACION DE SERVICIOS CON PROVEEDORES	DURACION MESES			DURACION MESES									
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS INDUSTRIALES DE LA LAVANDERÍA Y DE LA RED DE VAPOR	12	\$ 2,152,701	\$ 25,832,406	10	\$ 2,090,001	\$ 20,900,005	23.6%	3.0%	20.0%	\$ 4,932,401	\$ 62,700	2	
UNIDAD	SERVICIO DE RECOLECCIÓN TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS, A TRAVÉS DE UNA EMPRESA ESPECIAL DE ASEO QUE CUENTE CON LICENCIA AMBIENTAL	12	\$ 12,500,000	\$ 150,000,000	12	\$ 12,500,000	\$ 150,000,000	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0	
UNIDAD	SERVICIO DE FUMIGACIÓN, DESINFECCIÓN Y CONTROL DE VECTORES EN LOS PUESTOS DE SALUD, CENTRO DE ATENCIÓN AMBULATORIA Y LA SEDE PRINCIPAL	12	\$ 2,695,167	\$ 32,342,000	12	\$ 2,616,667	\$ 31,400,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 942,000	\$ 78,500	0	
UNIDAD	ANÁLISIS DE AGUAS RESIDUALES Y VERTIMIENTOS DE LA SEDE CENTRAL Y PUESTOS DE SALUD	1	\$ 13,550,298	\$ 13,550,298	1	\$ 13,155,629	\$ 13,155,629	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 394,669	\$ 394,669	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA PLANTA ELÉCTRICA	12	\$ 1,390,500	\$ 16,686,000	12	\$ 1,350,000	\$ 16,200,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 486,000	\$ 40,500	0	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	CALIBRACION DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS DE LOS PUESTOS DE SALUD Y LA SEDE CENTRAL	12	\$ 4,394,135	\$ 52,729,614	12	\$ 4,266,150	\$ 51,193,800
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES Y MONTACARGA DEL HOSPITAL	9	\$ 1,699,500	\$ 15,295,500	9	\$ 1,650,000	\$ 14,850,000
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPO BIOMÉDICO, CAMAS Y CAMILLAS DE LA SEDE CENTRAL Y DE LOS PUESTOS DE SALUD	12	\$ 13,482,700	\$ 161,792,400	12	\$ 13,090,000	\$ 157,080,000
UNIDAD	LAVADO Y DESINFECCIÓN, ASÍ COMO ANALISIS FISICO QUIMICO Y MICROBIOLÓGICO A LOS TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE DE LA SEDE CENTRAL, CENTRO DE ATENCIÓN AMBULATORIA Y PUESTOS DE SALUD	2	\$ 10,250,191	\$ 20,500,381	2	\$ 9,951,642	\$ 19,903,283
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL INSTRUMENTAL QUIRURGICO, DE LA SEDE CENTRAL, CENTRO DE ATENCIÓN AMBULATORIA Y PUESTOS DE SALUD	1	\$ 12,257,000	\$ 12,257,000	1	\$ 11,900,000	\$ 11,900,000
UNIDAD	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO ABC, PARA LOS PUESTOS DE SALUD Y LA SEDE CENTRAL	1	\$ 114,330	\$ 114,330	1	\$ 111,000	\$ 111,000
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPO ESTERILIZADOR DE PLASMA PARA LA ATENCIÓN INTRA HOSPITALARIA DE PACIENTES	1	\$ 9,805,600	\$ 9,805,600	1	\$ 9,520,000	\$ 9,520,000
UNIDAD	MANTENIMIENTO COMPRA DE ESTUFA UNIVERSAL PARA EL SUBPROCESO DE PATOLOGÍA Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	0	\$ -	\$ -	1	\$ 416,333	\$ 416,333
UNIDAD	TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE LODOS RESIDUALES GENERADOS EN LOS PUESTOS DE SALUD DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 5,170,000	\$ 5,170,000
UNIDAD	MODERNIZACIÓN DE DOS (2) ASCENSORES CAMILLEROS HOSPITALARIOS PARA LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	6	\$ 8,333,333	\$ 50,000,000	0	\$ -	\$ -
SUB-TOTAL RUBRO MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS				\$ 560,905,530			\$ 501,800,050
SUB-TOTAL IMPREVISTOS				382,939			\$ 264,151,200
TOTAL RUBRO MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS				\$ 1,810,644,468			\$ 2,007,907,250

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL TIEMPO DE EJECUCION
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
-100.0%	-100.0%	-100.0%
-100.0%	-100.0%	-100.0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
11.8%		
-99.9%		
-9.8%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION TIEMPO DE EJECUCION
\$ 1,535,814	\$ 127,985	0
\$ 445,500	\$ 49,500	0
\$ 4,712,400	\$ 392,700	0
\$ 597,098	\$ 298,549	0
\$ 357,000	\$ 357,000	0
\$ 3,330	\$ 3,330	0
\$ 285,600	\$ 285,600	0
-\$ 416,333	-\$ 416,333	-1
-\$ 5,170,000	-\$ 5,170,000	-1
\$ 50,000,000	\$ 8,333,333	6
\$ 59,105,480		
-\$ 263,768,261		
-\$ 197,262,781		

RUBRO: SERVICIOS PUBLICOS		AÑO 2020			AÑO 2019		
UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
	ENERGIA	12	\$ 33,885,027	\$ 406,620,330	12	\$ 32,898,085	\$ 394,777,019
METRO	ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO	12	\$ 16,868,897	\$ 202,426,763	12	\$ 16,377,570	\$ 196,530,838
METRO	GAS NATURAL	12	\$ 1,996,444	\$ 23,957,331	12	\$ 1,938,295	\$ 23,259,545
TV	TELEVISION	12	\$ 1,527,018	\$ 18,324,215	12	\$ 1,482,542	\$ 17,790,500
VOZ	TELEFONIA	12	\$ 9,072,898	\$ 108,874,778	12	\$ 8,808,639	\$ 105,703,668
DATOS	INTERNET	12	\$ 2,777,775	\$ 33,333,303	12	\$ 2,696,869	\$ 32,362,430
SUB-TOTAL RUBRO SERVICIOS PUBLICOS				\$ 793,536,720			\$ 770,424,000

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL TIEMPO DE EJECUCION
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION TIEMPO DE EJECUCION
\$ 11,843,311	\$ 986,943	0
\$ 5,895,925	\$ 491,327	0
\$ 697,786	\$ 58,149	0
\$ 533,715	\$ 44,476	0
\$ 3,171,110	\$ 264,259	0
\$ 970,873	\$ 80,906	0
\$ 23,112,720		

RUBRO: IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS		AÑO 2020			AÑO 2019		
UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
	IMPUESTOS, TASAS, MULTAS	12	\$ 17,757,550	\$ 213,090,602	12	\$ 17,240,340	\$ 206,884,080
SUB-TOTAL RUBRO IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS				\$ 213,090,602			\$ 206,884,080
	CAJA MENOR	11	\$ 533,025	\$ 5,863,275	11	\$ 517,500	\$ 5,692,500
SUB-TOTAL CAJA MENOR				\$ 5,863,275			\$ 5,692,500
TOTAL ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO				\$ 70,000,000			\$ -
TOTAL ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO				\$ 61,818,273			\$ -
TOTAL RUBRO IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS				\$ 350,772,150			\$ 212,576,580

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL TIEMPO DE EJECUCION
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
#DIV/0!		
#DIV/0!		
65.0%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION TIEMPO DE EJECUCION
\$ 6,206,522	\$ 517,210	0
\$ 6,206,522		
\$ 170,775	\$ 15,525	0
\$ 170,775		
\$ 70,000,000		
\$ 61,818,273		
\$ 138,195,570		

RUBRO: SEGUROS		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	PÓLIZAS INCENDIO	12	\$ 2,440,955	\$ 29,291,456	12	\$ 2,369,859	\$ 28,438,307
UNIDAD	PÓLIZAS SUSTRACCION	12	\$ 1,255,597	\$ 15,067,161	12	\$ 1,219,026	\$ 14,628,312
UNIDAD	PÓLIZAS CORRIENTE DEBIL	12	\$ 2,154,454	\$ 25,853,445	12	\$ 2,091,703	\$ 25,100,432
UNIDAD	PÓLIZAS ROTURA DE MAQUINARIA	12	\$ 94,961	\$ 1,139,531	12	\$ 92,195	\$ 1,106,341
UNIDAD	PÓLIZAS MANEJO GLOBAL OFICIAL	12	\$ 107,249	\$ 1,286,985	12	\$ 104,125	\$ 1,249,500
UNIDAD	PÓLIZAS RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL	12	\$ 2,619,092	\$ 31,429,105	12	\$ 2,542,808	\$ 30,513,694
UNIDAD	PÓLIZAS RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS	12	\$ 857,990	\$ 10,295,880	12	\$ 833,000	\$ 9,996,000
UNIDAD	PÓLIZAS RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL	12	\$ 1,429,983	\$ 17,159,800	12	\$ 1,388,333	\$ 16,660,000
UNIDAD	PÓLIZAS AUTOMOVILES	12	\$ 4,191,758	\$ 50,301,098	12	\$ 4,069,668	\$ 48,836,017
UNIDAD	PÓLIZAS CONVENIOS Y CONTRATOS	12	\$ 595,921	\$ 7,151,053	12	\$ 578,564	\$ 6,942,770
UNIDAD	SOAT	12	\$ 738,993	\$ 8,867,916	12	\$ 717,469	\$ 8,609,627
TOTAL RUBRO SEGUROS				\$ 197,843,430			\$ 192,081,000

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL TIEMPO DE EJECUCION
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION TIEMPO DE EJECUCION
\$ 853,149	\$ 71,096	0
\$ 438,849	\$ 36,571	0
\$ 753,013	\$ 62,751	0
\$ 33,190	\$ 2,766	0
\$ 37,485	\$ 3,124	0
\$ 915,411	\$ 76,284	0
\$ 299,880	\$ 24,990	0
\$ 499,800	\$ 41,650	0
\$ 1,465,081	\$ 122,090	0
\$ 208,283	\$ 17,357	0
\$ 258,289	\$ 21,524	0
\$ 5,762,430		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

RUBRO: IMPRESOS Y PUBLICACIONES		AÑO 2020			AÑO 2019			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD	VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL						
	IMPRESOS												
UNIDAD	AFICHES INFORMATIVOS 1/4 DE PLIEGO EN PROPALCOTE 150G FULL COLOR	289	\$ 3,090	\$ 893,010	216	\$ 3,000	\$ 648,000	37.8%	3.0%	33.8%	\$ 245,010	\$ 90	73
UNIDAD	AGENDA ECOLOGICA TAMAÑO 14.0 CM X 22.0 CM Y ESFERO MARCADO CON LOGO HOSPITAL	0	\$ 9,270	\$ -	0	\$ 9,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 270	0
UNIDAD	AGENDA PERSONALIZADA CARATULA A FULL COLOR, HOJAS INTERIORES CON LOGO, ESFERO IMPRESO	0	\$ 15,347	\$ -	0	\$ 14,900	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 447	0
UNIDAD	ALMOHADILLA PARA SELLO S-829D	45	\$ 20,188	\$ 908,460	40	\$ 19,600	\$ 784,000	15.9%	3.0%	12.5%	\$ 124,460	\$ 588	5
UNIDAD	ANILLADO DOBLE 00X150 HOJAS TAPA PLASTICA TAMAÑO CARTA	0	\$ 11,227	\$ -	0	\$ 10,900	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 327	0
UNIDAD	ANTIFAZ DE FORMA INDIVIDUAL DE CADA UNO DE LOS SUPER HEROES: MUJER MARAVILLA, HOMBRE ARAÑA Y SUPERMAN	120	\$ 2,575	\$ 309,000	100	\$ 2,500	\$ 250,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$ 59,000	\$ 75	20
UNIDAD	ARCO EN GLOBO DE 1.6 MTS X 1.5 MTS EN FORMA DE ARCO IRIS	0	\$ 149,350	\$ -	0	\$ 145,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,350	0
UNIDAD	ARCO EN GLOBO DE 3.0 MTS X 1.7 MTS EN FORMA DE ARCO IRIS	5	\$ 232,780	\$ 1,163,900	2	\$ 226,000	\$ 452,000	157.5%	3.0%	150.0%	\$ 711,900	\$ 6,780	3
UNIDAD	AVISO EN POLIESTIRENO CALIBRE 80 CON VINILOS ADHESIVOS, COLORES PERSONALIZADOS, PARA PARED DE 6 MTS X 3 MTS CON INSTALACION DIRECTA SOBRE MURO	3	\$ 1,648,000	\$ 4,944,000	3	\$ 1,600,000	\$ 4,800,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 144,000	\$ 48,000	0
UNIDAD	AVISO FARMACOVIGILANCIA TAMAÑO 40.0 CM X 30.0 CM E INSTALACION	380	\$ 38,934	\$ 14,794,920	317	\$ 37,800	\$ 11,982,600	23.5%	3.0%	19.9%	\$ 2,812,320	\$ 1,134	63
UNIDAD	AVISO POLIESTILENO NO USO CELULAR TAMAÑO 28.0 CM X 20.0 CM	0	\$ 16,532	\$ -	0	\$ 16,050	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 482	0
UNIDAD	AVISO POLIESTILENO FACTURACION CANGURO TAMAÑO 35.0 CM X 20.0 CM E INSTALACION	5	\$ 19,364	\$ 96,820	5	\$ 18,800	\$ 94,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,820	\$ 564	0
UNIDAD	AVISO POLIESTILENO FARMACIA TAMAÑO 30.0 CM X 19.0 CM E INSTALACION	60	\$ 14,420	\$ 865,200	59	\$ 14,000	\$ 826,000	4.7%	3.0%	1.7%	\$ 39,200	\$ 420	1
UNIDAD	AVISO POLIESTILENO PEDIATRIA TAMAÑO 68.0 CM X 25.0 CM E INSTALACION	64	\$ 27,810	\$ 1,779,840	64	\$ 27,000	\$ 1,728,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 51,840	\$ 810	0
UNIDAD	BACKING BANNER 600 X 180	1	\$ 283,250	\$ 283,250	1	\$ 275,000	\$ 275,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 8,250	\$ 8,250	0
UNIDAD	BOLSA IMPRESA POR DOBLE CARA FULL COLOR BLANCA EN TELA IMPERMEABLE	150	\$ 5,047	\$ 757,050	150	\$ 4,900	\$ 735,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 22,050	\$ 147	0
UNIDAD	BOLSA PERSONALIZADA DE REGALO EN PAPEL, CON AGENDA ARGOLLADA ECOLOGICA, LIBRO PARA COLOREAR, CONFETI Y SERPENTINA	78	\$ 28,840	\$ 2,249,520	78	\$ 28,000	\$ 2,184,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 65,520	\$ 840	0
UNIDAD	BOLSA PERSONALIZADA CON OBSERQUIOS EN SU INTERIOR INCLUIDO (AGENDA, CAMISETAS, LIBROS PARA COLOREAR, DULCES, CONFETIS)	78	\$ 46,659	\$ 3,639,402	78	\$ 45,300	\$ 3,533,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 106,002	\$ 1,359	0
UNIDAD	BOLSA PERSONALIZADA PORTARETRATO PEQUEÑO, ALCANCIA PLASTICA IMPRESA, LIBRETA ECOLOGICA DE 70 HOJAS MEDIANA MARCADA, CAJA DE COLORES, CUENTO INFANTIL, CAMISETA BLANCA ESTAMPADA EN EL FRENTE	78	\$ 50,058	\$ 3,904,524	78	\$ 48,600	\$ 3,790,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 113,724	\$ 1,458	0
UNIDAD	BOLSOS EN TELA IMPERMEABLE, DE 30 X 40 CON MANILLAS EN CINTA FALLA COSTURAS REFORZADAS, IMPRESION FULL COLOR POR TODAS LAS CARAS	0	\$ 18,746	\$ -	0	\$ 18,200	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 546	0
UNIDAD	BOMBA COLOR AZUL Y ROJO CON EL LOGO DEL HOSPITAL, EL LEMA E"REGRESO AL COLEGIO CON LOS SUPER PODERES"	0	\$ 1,648	\$ -	0	\$ 1,600	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 48	0
UNIDAD	BOMBA Y SOPORTE CON LOGO DEL HOSPITAL, TAMAÑO R10, EN COLORES SURTIDOS	0	\$ 2,369	\$ -	0	\$ 2,300	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 69	0
UNIDAD	BOTON DE LOS SUPER HEROES: MUJER MARAVILLA, HOMBRE ARAÑA Y SUPERMAN	0	\$ 2,060	\$ -	0	\$ 2,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 60	0
UNIDAD	BOTON PUBLICITARIOS DE 7.5 CM	0	\$ 1,772	\$ -	0	\$ 1,720	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 52	0
UNIDAD	CAMBIO DE BASE PARA TOTEM Y MENTENIMIENTO DE PINTURA	0	\$ 144,200	\$ -	0	\$ 140,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,200	0
UNIDAD	CAMBIO DE CRILICOS PARA TOTEM	0	\$ 164,800	\$ -	0	\$ 160,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,800	0
UNIDAD	CARNET DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO CARTA 1 X 1	0	\$ 308	\$ -	0	\$ 299	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9	0
UNIDAD	CARNET DONANTES BANCO DE SANGRE 10 X 6 FULL COLOR	0	\$ 144	\$ -	0	\$ 140	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4	0
UNIDAD	CARNET EN CARTULINA DOBLE CARA TAMAÑO CARTA FULL COLOR	0	\$ 824	\$ -	0	\$ 800	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 24	0
UNIDAD	CARNET MATERNO CARTA 2 X 2	0	\$ 412	\$ -	0	\$ 400	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12	0
UNIDAD	CARNET PAPEL PROPALCOTE Y BOND 12 PAGINAS TAMAÑO CARTA	0	\$ 3,090	\$ -	0	\$ 3,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 90	0
UNIDAD	CARNET POLIPROPILENO ALTA DURACION IMPRESION 4X1 CALIBRE 10 + CINTA IMPRESA + PORTA CARNETS GARANTIA 1 AÑO	0	\$ 7,210	\$ -	0	\$ 7,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 210	0
UNIDAD	CARNET POLIPROPILENO ALTA DURACION IMPRESION 4X1 CALIBRE 10 + CINTA TEJIDA + PORTA CARNETS GARANTIA 1 AÑO	0	\$ 14,420	\$ -	0	\$ 14,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 420	0
UNIDAD	CARPETA PAPEL PROPALCOTE TAMAÑO OFICIO CON DOBLE BOLSILLO Y 3 COMPARTIMIENTOS	0	\$ 8,446	\$ -	0	\$ 8,200	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 246	0
UNIDAD	CARPETA PLASTIFICADA TAMAÑO OFICIO FULL COLOR	0	\$ 3,708	\$ -	0	\$ 3,600	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 108	0
UNIDAD	CARTILLA INFORMATIVA SOBRE EL CANCER, 12 PAGINAS, FULL COLOR POR AMBAS CARAS, TAMAÑO MEDIA CARTA CERRADA, PROPALCOTE DE 150GR, COSIDA	0	\$ 1,123	\$ -	0	\$ 1,090	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 33	0
UNIDAD	CARTILLA PACIENTE SEGURO DOBLE HOJA CARTA FULL COLOR	0	\$ 700	\$ -	0	\$ 680	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20	0
UNIDAD	CUADRO BANNER ENMARCADO EN TUBULAR 1,30 DE ALTO X 80 CM DE ANCHO	0	\$ 63,839	\$ -	0	\$ 61,980	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,859	0
UNIDAD	CUBRIMIENTO Y MARCACION VINILO TEXTIL EXPALDAR SILLAS DE RUEDAS A TRES TINTAS	0	\$ 19,549	\$ -	0	\$ 18,980	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 569	0
UNIDAD	DIPLOMA PAPEL LINO PREMATUROS TAMAÑO CARTA	0	\$ 721	\$ -	0	\$ 700	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 21	0
UNIDAD	DIPLOMA PAPEL NACARADO TAMAÑO 22.0 CM X 15.0 CM	0	\$ 1,524	\$ -	0	\$ 1,480	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 44	0
UNIDAD	DIPLOMA RECEN NACIDO A COLOR TAMAÑO CARTA 4 X 0	0	\$ 464	\$ -	0	\$ 450	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14	0
UNIDAD	DIPLOMAS EN OPALINA CARTA	0	\$ 1,236	\$ -	0	\$ 1,200	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 36	0
UNIDAD	DUMIETROPEZÓN DE 160CM X 175CM EN MDF, SOPORTE METALICO EN IMPRESION DIGITAL Y LAMINADO	0	\$ 303,850	\$ -	0	\$ 295,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,850	0
UNIDAD	ESCARAPELA, BOLSILLO ACETATO, CINTA FALLA	0	\$ 2,060	\$ -	0	\$ 2,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 60	0
UNIDAD	ESCARAPELA, BOLSILLO ACETATO, CINTA RASO	0	\$ 206	\$ -	0	\$ 200	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6	0
UNIDAD	ESCARAPELA, PORTA ESCARAPELA, CINTA SATIN	0	\$ 2,369	\$ -	0	\$ 2,300	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 69	0
UNIDAD	ESCARAPAS MAS BOLSILLO MAS CINTA EN SATIN	0	\$ 2,369	\$ -	0	\$ 2,300	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 69	0
UNIDAD	ESCARAPAS MAS CINTA MAS PORTAESCARAPELA	0	\$ 3,502	\$ -	0	\$ 3,400	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 102	0
METRO	FESTON MULTICOLOR CON HILO PARA COLGAR	0	\$ 7,828	\$ -	0	\$ 7,600	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 228	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	FICHA PAPEL MAULE TAMAÑO 6.0 CM X 6.0 CM FULL COLOR	0	\$	155	\$	-	0	\$	150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5	0
UNIDAD	FICHAS EN ACRILICO PARA CARRO DE MEDICAMENTOS	0	\$	2,524	\$	-	0	\$	2,450	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	74	0
UNIDAD	FIGURA ESTRELLA YCARITA FELIZ METALIZADA INFLABLE DE 35 CMS	0	\$	9,785	\$	-	0	\$	9,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	285	0
UNIDAD	FOLLETO DERECHOS Y DEBERES DE LOS USUARIOS 4 X 4	0	\$	155	\$	-	0	\$	150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5	0
UNIDAD	FOLLETO DESCUBRILANDIA 4 X 4	0	\$	309	\$	-	0	\$	300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9	0
UNIDAD	FOLLETO FARMACOVIGILANCIA 4 X 4	0	\$	309	\$	-	0	\$	300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9	0
UNIDAD	FOLLETO PAPEL PROPALCOTE IMPRESIÓN LASER FULL COLOR DOBLE CARA TAMAÑO CARTA	0	\$	1,627	\$	-	0	\$	1,580	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47	0
UNIDAD	FOLLETO PAPEL PROPALCOTE IMPRESION LASER TAMAÑO CARTA FULL COLOR	0	\$	2,245	\$	-	0	\$	2,180	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	65	0
UNIDAD	FOLLETO PAPEL PROPALCOTE IMPRESION LITOGRAFICA TAMAÑO CARTA FULL COLOR	0	\$	464	\$	-	0	\$	450	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14	0
UNIDAD	FOLLETO PAPEL PROPALCOTE TAMAÑO 18.0 CM X 23.0 CM	0	\$	2,050	\$	-	0	\$	1,990	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60	0
UNIDAD	FOLLETO PAPEL PROPALCOTE TAMAÑO 60.0 CM X 15.0 CM	0	\$	2,760	\$	-	0	\$	2,680	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	80	0
UNIDAD	FOLLETO PAPEL PROPALCOTE TAMAÑO 60.0 CM X 26.0 CM	0	\$	3,069	\$	-	0	\$	2,980	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	89	0
UNIDAD	FOLLETO PAPEL PROPALCOTE TAMAÑO OFICIO FULL COLOR A DOBLE CARA	0	\$	876	\$	-	0	\$	850	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26	0
UNIDAD	FOLLETO PLAN CANGURO 4 X 4	0	\$	350	\$	-	0	\$	340	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10	0
UNIDAD	FOLLETO RECOMENDACIONES DONANTES DE SANGRE 4 X 4	0	\$	443	\$	-	0	\$	430	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13	0
UNIDAD	FOLLETO SPA MATERNO 4 X 4	0	\$	299	\$	-	0	\$	290	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9	0
UNIDAD	FOLLETO TECNOVIGILANCIA 4 X 4	0	\$	299	\$	-	0	\$	290	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9	0
UNIDAD	FORMATO DE PROBLEMAS DE MEDICAMENTOS 11X 8,5CM BOND AMARILLO 1 TINTA	0	\$	29	\$	-	0	\$	28	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1	0
UNIDAD	FORMATO REGISTRO DE ANESTESIA 1 X 0 A CARTA	0	\$	155	\$	-	0	\$	150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5	0
UNIDAD	FOTOMONTAJE DE SUPER HEROES: MUJER MARAVILLA, HOMBRE ARAÑA Y SUPERMAN, DE LA ESTATURA DE LOS NIÑOS	0	\$	181,280	\$	-	0	\$	176,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,280	0
UNIDAD	HABLADORES PAPEL PROPALCOTE PARA MESA ENCUENTRO DE GERENTES TAMAÑO CARTA	0	\$	3,904	\$	-	0	\$	3,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	114	0
UNIDAD	IMPRESIÓN DE BANNER 60 CM DE ANCHO X 1.10 CM DE ALTO	0	\$	29,767	\$	-	0	\$	28,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	867	0
UNIDAD	IMPRESIÓN EN POLIESTIRENO 30 X 20 CM FULL COLOR LAMINADO	0	\$	18,519	\$	-	0	\$	17,980	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	539	0
UNIDAD	IMPRESIÓN PARA TOTEM	0	\$	26,780	\$	-	0	\$	26,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	780	0
UNIDAD	INFORMATIVOS PARA SERVICIO DE URGENCIAS Y AMBULATORIO EN POLIPROPILENO CALIBRE 30 IMPRESO POR DOBLECARA TAMAÑO CARTA + LAMINADO DE ALTA DENSIDAD MATE	0	\$	10,094	\$	-	0	\$	9,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	294	0
UNIDAD	INVITACION DE LA JORNADA DE VACUNACION A LA COMUNIDAD DE FUSAGASUGA, CON EL LOGO DEL HOSPITAL, EL LEMA DE "REGRESO AL COLEGIO CON LOS SUPER PODERES"	0	\$	1,545	\$	-	0	\$	1,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	45	0
UNIDAD	INVITACION PAPEL ECOLOGICO TAMAÑO 15.0 CM X 15.0 CM MAS SOBRE	0	\$	1,844	\$	-	0	\$	1,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	54	0
UNIDAD	INVITACION PAPEL OPALINA TAMAÑO 12.0 CM X 16.0 CM MAS SOBRE	0	\$	1,288	\$	-	0	\$	1,250	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	38	0
UNIDAD	INVITACION PAPEL OPALINA TAMAÑO 12.0 CM X 17.0 CM MAS SOBRE	0	\$	1,627	\$	-	0	\$	1,580	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47	0
UNIDAD	INVITACIONES CON SOBRE	0	\$	979	\$	-	0	\$	950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29	0
UNIDAD	INVITACIONES LINO MAS SOBRE	0	\$	1,854	\$	-	0	\$	1,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	54	0
UNIDAD	JERINGA DE 60 CM EN GLOBOFLEXIA	0	\$	9,888	\$	-	0	\$	9,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	288	0
UNIDAD	LIBRETA CONTROL DE VEHICULOS MEDIA CARTA 1 X 0 12 X 17	30	\$	4,120	\$	123,600	25	\$	4,000	\$	100,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	23,600	\$	120	5
UNIDAD	LIBRETA DEVOLUCIÓN DE MEDICAMENTOS Y/O ELEMENTOS MEDICO QUIRÚRGICOS PACIENTE HOSPITALIZADO MEDIA CARTA Y DOS COPIAS	30	\$	144	\$	4,326	25	\$	140	\$	3,500	23.6%	3.0%	20.0%	\$	826	\$	4	5
UNIDAD	LIBRETA FORMULA MEDICA A MEDIA CARTA 1 X 0 ORIGINAL Y 2 COPIAS	30	\$	103	\$	3,090	25	\$	100	\$	2,500	23.6%	3.0%	20.0%	\$	590	\$	3	5
UNIDAD	LIBRETA PARA MEDICAMENTOS DE CONTROL 1 X 1 100 X 3 MEDIA CARTA	30	\$	155	\$	4,635	25	\$	150	\$	3,750	23.6%	3.0%	20.0%	\$	885	\$	5	5
UNIDAD	LIBRO (MANUAL DE INFORMACION DEL PACIENTE Y SU FAMILIA EN EL PROCESO DE HOSPITALIZACION) CARATULAS E INTERIOR EN POLIPROPILENO, MAS IMPRESIÓN DIGITAL LAMINADA HIDROREPELENTE POR DOBLE CARA Y ANILLADO TAMAÑO 20 X 27 CM	30	\$	53,560	\$	1,606,800	25	\$	52,000	\$	1,300,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	306,800	\$	1,560	5
UNIDAD	LIBRO DE 100 HOJAS EN PAPEL BOND, EMPASTE EN TAPA DURA CARTA	30	\$	55,620	\$	1,668,600	25	\$	54,000	\$	1,350,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	318,600	\$	1,620	5
UNIDAD	LOGO DEL HOSPITAL EN GLOBOFLEXIA DE 1,0 MTS X 80 CMS	0	\$	36,050	\$	-	0	\$	35,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,050	0
UNIDAD	MANILLAS BORDADAS EN TELA	0	\$	1,947	\$	-	0	\$	1,890	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	57	0
UNIDAD	MARCADO LOGO EN SCREEN Y SERVICIO A UNA TINTA A CAJA DE SERVICIO	0	\$	9,219	\$	-	0	\$	8,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	269	0
UNIDAD	MARCADO LOGO EN SCREEN Y SERVICIO A UNA TINTA A CARRO DE ASEO	0	\$	9,239	\$	-	0	\$	8,970	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	269	0
UNIDAD	MARCADO LOGO EN SCREEN Y SERVICIO TROPEZON A UNA TINTA	0	\$	9,219	\$	-	0	\$	8,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	269	0
UNIDAD	MARCADO LOGO EN SCREEN Y SERVICIO CARRO DE TINTO A UNA TINTA	0	\$	9,167	\$	-	0	\$	8,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	267	0
UNIDAD	MARCADO LOGO Y SERVICIO A UNA TINTA SILLA PATO	0	\$	12,339	\$	-	0	\$	11,980	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	359	0
UNIDAD	MARCADO LOGO Y SERVICIO CON ADHESIVO 60X20 MAS LAMINADO ANTIFLUIDO PARA CARRO DE MEDICAMENTOS	0	\$	20,579	\$	-	0	\$	19,980	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	599	0
UNIDAD	MARCADO LOGO Y SERVICIO GRABADO LASER PISCINGO DE ACERO INOXIDABLE	0	\$	7,107	\$	-	0	\$	6,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	207	0
UNIDAD	MARCADO LOGO Y SERVICIO TELA DE BIOMBOS	0	\$	7,159	\$	-	0	\$	6,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	209	0
UNIDAD	MARCADO LOGO, SERVICIO, NUMERO DE CAMA A UNA TINTA CANASTAS PARA SERVICIOS	0	\$	9,167	\$	-	0	\$	8,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	267	0
UNIDAD	MARCO EN MADERA PARA SELFI 120CM X 85CM EN IMPRESIÓN DIGITAL MAS LAMINADO	0	\$	114,021	\$	-	0	\$	110,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,321	0
UNIDAD	PALABRA BIENVENIDOS EN GLOBOX DORADO O PLATEADO DE 40 CMS	0	\$	3,296	\$	-	0	\$	3,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	96	0
UNIDAD	PENDON INFORMATIVO CON TRIPODE PARA EXTERIORES 1,80 DE ALTO X 1 DE ANCHO	0	\$	174,997	\$	-	0	\$	169,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,097	0
UNIDAD	PENDON INFORMATIVO DE 100 X 150 CON TUBOS ARRIBA Y ABAJO	0	\$	46,247	\$	-	0	\$	44,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,347	0
UNIDAD	PENDON LONA BANNER 1.50 METRO X 3.70 METRO	0	\$	152,234	\$	-	0	\$	147,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,434	0
UNIDAD	PENDON LONA BANNER TAMAÑO 1.0 METRO X 2.0 METRO	0	\$	58,659	\$	-	0	\$	56,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,709	0
UNIDAD	PENDON LONA BANNER TAMAÑO 1.30 METRO X 3.0 METRO	0	\$	20,549	\$	-	0	\$	19,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	599	0
UNIDAD	PENDON LONA BANNER TAMAÑO 1.50 METRO X 3.0 METRO	0	\$	133,591	\$	-	0	\$	129,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,891	0
UNIDAD	PENDON LONA BANNER TAMAÑO 2.27 METRO X 1.55 METRO	0	\$	97,902	\$	-	0	\$	95,050	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,852	0
UNIDAD	PENDON LONA BANNER TAMAÑO 2.30 METRO X 1.0 METRO	0	\$	75,169	\$	-	0	\$	72,980	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,189	0
UNIDAD	PENDON LONA BANNER TAMAÑO 2.30 METRO X 1.20 METRO	0	\$	81,164	\$	-	0	\$	78,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,364	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	PENDON LONA BANNER TAMAÑO 3.0 METRO X 1.20 METRO	0	\$ 115,247	\$ -	0	\$ 111,890	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,357	0
UNIDAD	PENDON LONNA BANNER TAMAÑO 10.0 METRO X 1.8 METRO	0	\$ 493,885	\$ -	0	\$ 479,500	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,385	0
UNIDAD	PENDON PARA TOTEM 60 X 110	0	\$ 26,780	\$ -	0	\$ 26,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 780	0
UNIDAD	PENDON PUBLICITARIO ALUSIVO A VACUNACION CON EL LEMA DE LA JORNADA Y EL LOGO DEL HOSPITAL	0	\$ 48,410	\$ -	0	\$ 47,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,410	0
UNIDAD	PENDONES 1 X 2 PARA PORTAPENDON	0	\$ 50,470	\$ -	0	\$ 49,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,470	0
UNIDAD	PENDONES 100 X 200 BANNER	0	\$ 59,740	\$ -	0	\$ 58,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,740	0
UNIDAD	PENDONES PARA TRIPODE 100 X 200	0	\$ 61,800	\$ -	0	\$ 60,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,800	0
UNIDAD	PLEGABLE REQUISITOS DE DONACION DE SANGRE 4 X 4	0	\$ 391	\$ -	0	\$ 380	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11	0
UNIDAD	PORTARETRATO FOTO 20 X 15 CARTON MAULE 4 X 0	0	\$ 3,069	\$ -	0	\$ 2,980	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 89	0
UNIDAD	ROTULO LAVADO DE MANOS TAMAÑO 12.0 CM X 26.0 CM	0	\$ 2,060	\$ -	0	\$ 2,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 60	0
UNIDAD	ROTULOS ADHESIVOS 10 X 15 A COLOR	0	\$ 515	\$ -	0	\$ 500	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 15	0
UNIDAD	ROTULOS ADHESIVOS IMPRESOS	0	\$ 494	\$ -	0	\$ 480	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14	0
UNIDAD	ROTULOS MEDIO OFICIO PAPEL ESMALTADO FULL COLOR	0	\$ 1,540	\$ -	0	\$ 1,495	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 45	0
UNIDAD	SELLO AUTOMATICO CON CARTUCHO 5.8 X 2.2	0	\$ 45,238	\$ -	0	\$ 43,920	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,318	0
UNIDAD	SELLO FECHADOR AUTOMATICO CON CARTUCHO 4 X 2.4 CM	0	\$ 50,161	\$ -	0	\$ 48,700	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,461	0
UNIDAD	SELLO FECHADOR AUTOMATICO CON CARTUCHO 5 X 4 CM	0	\$ 59,637	\$ -	0	\$ 57,900	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,737	0
UNIDAD	SELLO FECHADOR AUTOMATICO CON CARTUCHO 7.5 X 3.8 CM	0	\$ 74,057	\$ -	0	\$ 71,900	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,157	0
UNIDAD	SEÑALES TESLIN PARA CAMAS 18X21 HIDROREPELENTE FULL COLOR UNA CARA	0	\$ 6,674	\$ -	0	\$ 6,480	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 194	0
UNIDAD	SEÑALES TESLIN PARA CAMAS 21X28 HIDROREPELENTE FULL COLOR UNA CARA	0	\$ 11,433	\$ -	0	\$ 11,100	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 333	0
UNIDAD	SOBRE MARCADO PARA TARIETA INVITACION FULL COLOR TAMAÑO 12.0 CM X 17.5 CM	0	\$ 649	\$ -	0	\$ 630	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 19	0
UNIDAD	SOBRES PERSONALIZADOS, FONDO COLOR A PEDIDO, LOGO EN PLATEADO, MOLDE Y TROQUEL PERSONALIZADO	0	\$ 876	\$ -	0	\$ 850	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 26	0
UNIDAD	SOPORTE DE LA BOMBA CON COPA	0	\$ 824	\$ -	0	\$ 800	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 24	0
UNIDAD	SOPORTES EN PLEXIGLASS PARA INFORMATIVOS DE URGENCIAS Y AMBULATORIOS CON SOPORTES E INSTALACIÓN	0	\$ 86,520	\$ -	0	\$ 84,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,520	0
UNIDAD	SOPORTES PARA VALLA EN CON ESTRUCTURA METALICA Y PINTADA DE BLANCO, TUBO DE AGUAS NEGRAS DE 1 X 1/2 ARRIBA Y ABAJO PARA SISTEMA INTERCAMBIABLE DE VALLAS INSTALADOS, MAS UNA VALLA DE 6.5 X 12,5MTS INSTALADA	0	\$ 2,363,850	\$ -	0	\$ 2,295,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 68,850	0
UNIDAD	STICKER EN ADHESIVO HIDROREPELENTE LAMINADO FULL COLOR	0	\$ 1,442	\$ -	0	\$ 1,400	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 42	0
UNIDAD	STICKER IMPRESO A COLOR CORTE REDONDO 3X3	0	\$ 113	\$ -	0	\$ 110	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3	0
UNIDAD	STICKERS EN VINILO CON CORTE REDONDO DE 1CM X 1CM, EN VARIOS COLORES	0	\$ 23	\$ -	0	\$ 22	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1	0
UNIDAD	STICKERS PARA CONTROL DE MEDICAMENTOS 3,9 X 2,7 CM, EN COLORES AMARILLO NEON, VIOLETA, VERDE, FUCSIA, CYAN	0	\$ 70	\$ -	0	\$ 68	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2	0
UNIDAD	STICKERS REDONDO DE 8CM X 8CM EN VINILO ADHESIVO	0	\$ 464	\$ -	0	\$ 450	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14	0
UNIDAD	STIKERS EN FORMA REDONDA DE LOS SUPER HEROES: MUJER MARAVILLA, HOMBRE ARAÑA Y SUPERMAN	0	\$ 717	\$ -	0	\$ 696	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 21	0
UNIDAD	TARJETA CONSULTA EXTERNA (AMARILLA) 22 X 8.5	0	\$ 361	\$ -	0	\$ 350	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11	0
UNIDAD	TARJETA DE CONSULTA O KARDEX DE ENFERMERIA 10 X 6	0	\$ 412	\$ -	0	\$ 400	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12	0
UNIDAD	TARJETA DE INVITACION FULL COLOR 12 CM X 17.5 CM	0	\$ 1,030	\$ -	0	\$ 1,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 30	0
UNIDAD	TARJETA PAPEL KIMBERLY TRABAJADOR ANTIGUO TAMAÑO 12.0 CM X 22.0 CM	0	\$ 1,751	\$ -	0	\$ 1,700	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 51	0
UNIDAD	TOPERS CON MOTIVOS TALLO EN MADERA REDONDOS EN MAULE A COLOR	0	\$ 2,781	\$ -	0	\$ 2,700	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 81	0
UNIDAD	TROPEZON DE MEDIDAS 1.50 CM	0	\$ 253,380	\$ -	0	\$ 246,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,380	0
UNIDAD	VALLA EN VINILO ADHESIVO CON ESTRUCTURA METALICA E INSTALACION TAMAÑO 5.0 METRO X 3.5 METRO	0	\$ 1,535,730	\$ -	0	\$ 1,491,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 44,730	0
UNIDAD	VALLA EXTERNA EN LONA BANNER PARA EXTINTORES EN IMPRESIÓN DIGITAL DE 6 METROS DE ANCHO X 1.85 CM DE ALTO	0	\$ 291,490	\$ -	0	\$ 283,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,490	0
UNIDAD	VALLA EXTERNA EN LONA BANNER TAMAÑO 6.0 METRO X 13.8 METRO CON SOPORTES METALICOS	0	\$ 1,287,500	\$ -	0	\$ 1,250,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 37,500	0
UNIDAD	VALLA LONA BANNER TAMAÑO 12.0 METRO X 1.8 METRO	0	\$ 534,982	\$ -	0	\$ 519,400	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 15,582	0
UNIDAD	VALLA LONA BANNER TAMAÑO 15.0 METRO X 2.0 METRO	0	\$ 719,970	\$ -	0	\$ 699,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,970	0
UNIDAD	VALLA LONA BANNER TAMAÑO 8.0 METRO X 1.8 METRO	0	\$ 384,396	\$ -	0	\$ 373,200	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11,196	0
UNIDAD	VALLA LONA BANNER TAMAÑO 8.0 METRO X 1.80 METRO	0	\$ 39,037	\$ -	0	\$ 37,900	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,137	0
UNIDAD	VALLA PUBLICITARIA PARA CARRTERA SOBRE BANDERAS DE LAMINAS GALVANIZADAS, IMPRESIÓN DIGITAL EN VINILO ADHESIVO MAS LAMINADO EN ALTA CALIDAD 8.0 METROS X 4.0 METROS, ESTRUCTURA DE SOPORTES TIPO SERCHA, CINCO REFLECTORES, INSTALACION PROFESIONAL	0	\$ 6,365,400	\$ -	0	\$ 6,180,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 185,400	0
UNIDAD	VINILO HIDROREPELENTE LAMINADO LOGO Y SERVICIO TAMAÑO 1.40 METRO X 20.0 CM E INSTALACION	0	\$ 39,037	\$ -	0	\$ 37,900	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,137	0
UNIDAD	VINILO LAMINADO DERECHOS Y DEBERES PACIENTES TAMAÑO 2.11 METRO X 60 CM	0	\$ 53,354	\$ -	0	\$ 51,800	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,554	0
UNIDAD	VOLANTE DOBLE CARA FULL COLOR TAMAÑO 21.0 CM X 14.0 CM	0	\$ 670	\$ -	0	\$ 650	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20	0
UNIDAD	VOLANTE PAPEL PROPALCOTE IMPRESIÓN LASER FULL COLOR TAMAÑO 11.0 CM X 13.0 CM A UNA CARA	0	\$ 567	\$ -	0	\$ 550	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 17	0
UNIDAD	VOLANTE PAPEL PROPALCOTE IMPRESIÓN LASER FULL COLOR TAMAÑO 21.0 CM X 13.0 CM A UNA CARA	0	\$ 773	\$ -	0	\$ 750	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 23	0
UNIDAD	VOLANTE PAPEL PROPALCOTE IMPRESIÓN LASER FULL COLOR TAMAÑO 23.0 CM X 13.0 CM A UNA CARA	0	\$ 876	\$ -	0	\$ 850	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 26	0
UNIDAD	VOLANTE PROPALCOTE FULL COLOR, UNA CARA, MEDIA CARA	0	\$ 185	\$ -	0	\$ 180	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5	0
SUB-TOTAL IMPRESOS						\$ 40,000,000	\$ 34,842,550	15%			\$ 5,157,450		
	BORDADOS Y ESTAMPADOS												



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	BORDADO DE LOGO INSTITUCIONAL Y MARCACIÓN DEL SERVICIO EN PRENDAS DE ROPA HOSPITALARIA A COLOR, CON MEDIDAS DE 10 CM X 11 CM	3,507	\$ 2,421	\$ 8,488,694	2,930	\$ 2,350	\$ 6,885,500	23.3%	3.0%	19.7%	\$ 1,603,194	\$ 71	577
UNIDAD	BORDADO DE LOGO INSTITUCIONAL Y MARCACIÓN DEL SERVICIO EN PRENDAS DE ROPA HOSPITALARIA A COLOR, CON MEDIDAS DE 16 CM X 24 CM	3,540	\$ 3,605	\$ 12,761,700	3,589	\$ 3,500	\$ 12,561,500	1.6%	3.0%	-1.4%	\$ 200,200	\$ 105	-49
UNIDAD	ESTAMPADO DE LOGO INSTITUCIONAL Y MARCACIÓN DEL SERVICIO EN PRENDAS DE ROPA HOSPITALARIA A UNA SOLA TINTA, CON MEDIDAS, LOGO 10 CM X 13 CM, NOMBRE DE SERVICIO 2.5 CM X 15 CM, NOMBRE DE PRENDA 5 CM X 17 CM	3,540	\$ 2,472	\$ 8,750,880	2,315	\$ 2,400	\$ 5,556,000	57.5%	3.0%	52.9%	\$ 3,194,880	\$ 72	1,225
SUB-TOTAL BORDADOS Y ESTAMPADOS				\$ 30,000,000			\$ 25,000,000	20.0%			\$ 5,000,000		
MANILLAS HOSPITALARIAS													
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACION, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE ADULTO, COLOR BLANCO POLICROMIA	58,800	\$ 250	\$ 14,701,467	54,000	\$ 242	\$ 13,044,780	12.7%	3.5%	8.9%	\$ 1,656,687	\$ 8	4,800
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACIONES, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE PEDIATRICO, COLOR BLANCO POLICROMIA	26,500	\$ 250	\$ 6,625,661	26,510	\$ 242	\$ 6,404,021	3.5%	3.5%	0.0%	\$ 221,640	\$ 8	-10
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACION, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE ADULTO, COLOR ROJO	5,570	\$ 161	\$ 898,698	5,576	\$ 156	\$ 869,243	3.4%	3.5%	-0.1%	\$ 29,455	\$ 5	-6
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACION, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE PEDIATRICO, COLOR ROJO	11,269	\$ 161	\$ 1,818,210	11,279	\$ 156	\$ 1,758,283	3.4%	3.5%	-0.1%	\$ 59,926	\$ 5	-10
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACION, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE PEDIATRICO, COLOR VERDE LIMON	5,925	\$ 161	\$ 955,976	5,925	\$ 156	\$ 923,648	3.5%	3.5%	0.0%	\$ 32,328	\$ 5	0
SUB-TOTAL MANILLAS HOSPITALARIAS				\$ 25,000,000			\$ 23,000,000	8.7%			\$ 2,000,000		
OTROS													
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA REALIZAR LA DIVULGACIÓN RADIAL DE LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLÍTICAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	10	\$ 561,350	\$ 5,613,500	9	\$ 545,000	\$ 4,905,000	14.4%	3.0%	11.1%	\$ 708,500	\$ 16,350	1
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA REALIZAR LA DIVULGACIÓN RADIAL DE LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLÍTICAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	10	\$ 721,000	\$ 7,210,000	9	\$ 700,000	\$ 6,300,000	14.4%	3.0%	11.1%	\$ 910,000	\$ 21,000	1
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA REALIZAR LA DIVULGACIÓN WEB DE LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLÍTICAS	10	\$ 515,000	\$ 5,150,000	9	\$ 500,000	\$ 4,500,000	14.4%	3.0%	11.1%	\$ 650,000	\$ 15,000	1
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA DIVULGAR EN UN PERIÓDICO LOCAL LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLÍTICAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	10	\$ 618,000	\$ 6,180,000	9	\$ 600,000	\$ 5,400,000	14.4%	3.0%	11.1%	\$ 780,000	\$ 18,000	1
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA REALIZAR LA DIVULGACIÓN RADIAL DE LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLÍTICAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	10	\$ 1,030,000	\$ 10,300,000	9	\$ 1,000,000	\$ 9,000,000	14.4%	3.0%	11.1%	\$ 1,300,000	\$ 30,000	1
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA REALIZAR LA DIVULGACIÓN RADIAL DE LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLÍTICAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	10	\$ 515,000	\$ 5,150,000	9	\$ 500,000	\$ 4,500,000	14.4%	3.0%	11.1%	\$ 650,000	\$ 15,000	1
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA LA DIVULGACIÓN EN UN CANAL DE TELEVISIÓN LOCAL LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLÍTICAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	10	\$ 2,575,000	\$ 25,750,000	5	\$ 2,500,000	\$ 12,500,000	106.0%	3.0%	100.0%	\$ 13,250,000	\$ 75,000	5
UNIDAD	PRODUCCIÓN DE VIDEO Y DISEÑO GRÁFICO EN EL SUBPROCESO DE COMUNICACIONES Y PRENSA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	10	\$ 3,300,000	\$ 33,000,000	5	\$ 3,173,481	\$ 15,867,406	108.0%	4.0%	100.0%	\$ 17,132,594	\$ 126,519	5
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO COMUNICADOR SOCIAL EN EL SUBPROCESO DE COMUNICACIONES Y PRENSA	0	\$ -	\$ -	11	\$ 2,600,000	\$ 28,600,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 28,600,000	-\$ 2,600,000	-11
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN EN EL SUBPROCESO DE COMUNICACIONES Y PRENSA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	0	\$ -	\$ -	7	\$ 2,970,000	\$ 20,790,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 20,790,000	-\$ 2,970,000	-7
UNIDAD	IMPLEMENTAR ACCIONES PARA LA PREVENCIÓN DEL EMBARAZO EN LA ADOLESCENCIA CAMPAÑA DE LA HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	1	\$ 14,530,210	\$ 14,530,210	1	\$ 14,107,000	\$ 14,107,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 423,210	\$ 423,210	0
UNIDAD	APOYO LOGÍSTICO PARA EL DESARROLLO DE LA JORNADA DE MOVILIZACIÓN SOCIAL EN CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO.0279-2019 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ	1	\$ 6,768,703	\$ 6,768,703	1	\$ 2,830,000	\$ 2,830,000	139.2%	139.2%	0.0%	\$ 3,938,703	\$ 3,938,703	0
UNIDAD	APOYO LOGÍSTICO PARA EL DESARROLLO DE LAS JORNADAS DE VACUNACIÓN A CARGO DE A SUBGERENCIA COMUNITARIA DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	12	\$ 570,324	\$ 6,843,893	12	\$ 241,917	\$ 2,903,000	135.8%	135.8%	0.0%	\$ 3,940,893	\$ 328,408	0
SUB-TOTAL OTROS				\$ 126,496,305			\$ 132,202,406	-4.3%			-\$ 5,706,101		
SUB-TOTAL CAJA MENOR		11	\$ 852,840	\$ 9,381,240	11	\$ 828,000	\$ 9,108,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 273,240	\$ 24,840	0
TOTAL RUBRO IMPRESOS Y PUBLICACIONES				\$ 230,877,545			\$ 224,152,956	3.0%			\$ 6,724,589		

RUBRO COMUNICACIONES Y TRANSPORTES		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	12	\$ 4,196,684	\$ 50,360,202	12	\$ 4,074,450	\$ 48,893,400
TOTAL RUBRO COMUNICACIONES Y TRANSPORTES				\$ 50,360,202			\$ 48,893,400

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL GASTO MENSUAL	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS GASTO MENSUAL	VARIACION TIEMPO DE EJECUCION
\$ 1,466,802	\$ 122,234	0
\$ 1,466,802		

RUBRO: VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	AÑO 2020	AÑO 2019

VARIACION	VARIACION	VARIACION



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	PERCENTUAL PROYECCION ANUAL	PERCENTUAL GASTO MENSUAL	PERCENTUAL CANTIDAD	VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS GASTO MENSUAL	VARIACION TIEMPO DE EJECUCION
1	VIATICOS EMPLEADOS Y GASTOS DE VIAJE	12	\$ 1,052,277	\$ 12,627,321	12	\$ 1,002,168	\$ 12,026,020	5.0%	5.0%	0.0%	\$ 601,301	\$ 50,108	0
TOTAL RUBRO VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE				\$ 12,627,321				5.0%			\$ 601,301		

RUBRO: VIGILANCIA Y ASEO		AÑO 2020				AÑO 2019				VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL		VARIACION PORCENTUAL MENSUAL		VARIACION PORCENTUAL TIEMPO EJECUCION	
TIEMPO DE EJECUCION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	NUMERO GUARDAS	NUMERO SERVICIOS	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	NUMERO GUARDAS	NUMERO SERVICIOS	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL					
HOSPITAL															
11	SUPERVISOR	1	1	\$ 3,191,373	35,105,102	12	1	1	\$ 3,098,420	\$ 37,181,044	5.9%	3.0%	0.0%		
11	PUERTA PRINCIPAL	3	3	\$ 11,127,644	122,404,084	12	3	3	\$ 10,803,538	\$ 129,642,454	5.9%	3.0%	0.0%		
11	PORTERIA PEATONAL	1	1	\$ 3,882,005	42,702,051	12	1	1	\$ 3,768,937	\$ 45,227,239	5.9%	3.0%	0.0%		
11	URGENCIAS	2	2	\$ 16,550,108	182,051,186	12	2	2	\$ 16,068,066	\$ 192,816,790	5.9%	3.0%	0.0%		
11	ESCUELA DE ENFERMERIA	1	1	\$ 2,974,679	32,721,466	12	1	1	\$ 2,888,038	\$ 34,656,451	5.9%	3.0%	0.0%		
11	MORGUE	1	1	\$ 8,275,109	91,026,199	12	1	1	\$ 8,034,086	\$ 96,409,037	5.9%	3.0%	0.0%		
11	PEDIATRIA	1	1	\$ 8,275,109	91,026,199	12	1	1	\$ 8,034,086	\$ 96,409,037	5.9%	3.0%	0.0%		
11	GINECOLOGIA	1	1	\$ 3,767,494	41,442,439	12	1	1	\$ 3,657,762	\$ 43,893,140	5.9%	3.0%	0.0%		
11	ASCENSOR	1	1	\$ 3,767,494	41,442,439	12	1	1	\$ 3,657,762	\$ 43,893,140	5.9%	3.0%	0.0%		
SUB-TOTAL HOSPITAL					\$ 679,921,166					\$ 720,128,331	5.9%				
PUESTOS DE SALUD															
11	SUPERVISOR	1	1	\$ 3,674,931	\$ 40,424,239	12	1	1	\$ 3,567,894	\$ 42,814,728	5.9%	3.0%	0.0%		
11	PROGRESO	1	1	\$ 5,457,979	\$ 60,037,771	12	1	1	\$ 5,299,009	\$ 63,588,107	5.9%	3.0%	0.0%		
11	LA VENTA	1	1	\$ 5,457,979	\$ 60,037,771	12	1	1	\$ 5,299,009	\$ 63,588,107	5.9%	3.0%	0.0%		
11	TRINIDAD	1	1	\$ 4,848,497	\$ 53,333,467	12	1	1	\$ 4,707,279	\$ 56,487,344	5.9%	3.0%	0.0%		
11	NOVILLERO	1	1	\$ 4,848,497	\$ 53,333,467	12	1	1	\$ 4,707,279	\$ 56,487,344	5.9%	3.0%	0.0%		
11	CHINAUTA	1	1	\$ 4,848,497	\$ 53,333,467	4	1	1	\$ 4,707,279	\$ 18,829,115	-64.7%	3.0%	0.0%		
11	AGUADITA	1	1	\$ 4,848,497	\$ 53,333,467	4	1	1	\$ 4,707,279	\$ 18,829,115	-64.7%	3.0%	0.0%		
11	OBRAERO	1	1	\$ 5,457,979	\$ 60,037,771	12	1	1	\$ 5,299,009	\$ 63,588,107	5.9%	3.0%	0.0%		
11	TIBACUY	1	1	\$ 5,457,979	\$ 60,037,771	5	1	1	\$ 5,299,009	\$ 26,495,044	-55.9%	3.0%	0.0%		
SUB-TOTAL PUESTOS DE SALUD					\$ 493,909,191					\$ 410,707,009	-16.8%				
TOTAL RUBRO SERVICIO DE VIGILANCIA					\$ 1,165,667,385					\$ 1,131,715,908	-2.9%				

RUBRO: BIENESTAR SOCIAL		AÑO 2020			AÑO 2019			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL			VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL			VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA			VARIACION CANTIDAD REQUERIDA		
TIEMPO EN MESES	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL												
1	BONOS DE LIBRE INVERSION FUNCIONARIOS	46	\$ 625,000	\$ 28,750,000	76	\$ 613,548	\$ 46,629,648	-38.3%	1.9%	-39.5%	-\$ 17,879,648	\$ 11,452	-30						
1	BONOS DE LIBRE INVERSION NIÑOS FUNCIONARIOS	2	\$ 180,000	\$ 360,000	8	\$ 172,224	\$ 1,377,792	-73.9%	4.5%	-75.0%	-\$ 1,017,792	\$ 7,776	-6						
1	FIESTA DE FIN DE AÑO	1	\$ 7,500,000	\$ 7,500,000	1	\$ 2,152,800	\$ 2,152,800	248.4%	248.4%	0.0%	\$ 5,347,200	\$ 5,347,200	0						
1	DIA DE SAN RAFAEL	1	\$ 7,180,000	\$ 7,180,000	1	\$ 7,937,316	\$ 7,937,316	-9.5%	-9.5%	0.0%	-\$ 757,316	-\$ 757,316	0						
1	DIA DE LA MUJER	1	\$ 6,500,000	\$ 6,500,000	1	\$ 8,500,000	\$ 8,500,000	-23.5%	-23.5%	0.0%	-\$ 2,000,000	-\$ 2,000,000	0						
1	CALAMIDAD	1	\$ 3,710,000	\$ 3,710,000	1	\$ 3,993,444	\$ 3,993,444	-7.1%	-7.1%	0.0%	-\$ 283,444	-\$ 283,444	0						
1	IMPREVISTOS	1	\$ 18,708,730	\$ 18,708,730	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 18,708,730	\$ 18,708,730	1						
TOTAL RUBRO BIENESTAR SOCIAL					\$ 72,708,730		\$ 70,591,000	3.0%			\$ 2,117,730								

RUBRO: CAPACITACION		AÑO 2020			AÑO 2019			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL			VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL			VARIACION EN PESOS GASTO MENSUAL			VARIACION TIEMPO EN MESES		
CANTIDAD REQUERIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL												
1	CAPACITACION PERSONAL	12	\$ 3,533,156	\$ 42,397,875	12	\$ 3,430,249	\$ 41,162,985	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,234,890	\$ 102,907	0						
TOTAL RUBRO CAPACITACION					\$ 42,397,875		\$ 41,162,985	3.0%			\$ 1,234,890								

RUBRO: ARRENDAMIENTOS		AÑO 2020			AÑO 2019			VARIACION TOTAL 2017-2018			VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL			VARIACION EN PESOS GASTO MENSUAL			VARIACION TIEMPO DE EJECUCION		
CANTIDAD REQUERIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL												
1	ARRENDAMIENTO PUESTO DE SALUD CUMACA	0	\$ -	\$ -	6	\$ 1,008,800	\$ 6,052,800	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 6,052,800	\$ 1,008,800	-6						
1	ARRENDAMIENTO ESPACIO EN CERRO QUININI	6	\$ 1,102,400	\$ 6,614,400	12	\$ 1,040,000	\$ 12,480,000	-47.0%	6.0%	-50.0%	-\$ 5,865,600	\$ 62,400	-6						
1	ARRENDAMIENTO PLANTA ELECTRICA 379 KVA	6	\$ 4,044,810	\$ 24,268,860	11	\$ 3,927,000	\$ 43,197,000	-43.8%	3.0%	-45.5%	-\$ 18,928,140	\$ 117,810	-5						
1	ARRENDAMIENTO MAQUINAS DE ANESTESIA	5	\$ 6,131,959	\$ 29,610,309	10	\$ 6,131,959	\$ 61,319,587	-51.7%	0.0%	-50.0%	-\$ 31,709,278	\$ 0	-5						
15	ARRENDAMIENTO VENTILADOR MECANICO	1	\$ 4,162,620	\$ 62,439,300	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 62,439,300	\$ 4,162,620	1						
2	ARRENDAMIENTO VENTILADO DE TRANSPORTE	1	\$ 1,904,000	\$ 3,808,000	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 3,808,000	\$ 1,904,000	1						
SUB-TOTAL RUBRO ARRENDAMIENTO					\$ 126,740,869		\$ 126,740,869	#DIV/0!			\$ 126,740,869								
1	ARRENDAMIENTO ESPACIO EN CERRO QUININI	6	\$ 1,102,400	\$ 6,614,400	11	\$ 3,927,000	\$ 43,197,000	-84.7%	-71.9%	-45.5%	-\$ 36,582,600	-\$ 2,824,600	-5						
1	ARRENDAMIENTO PLANTA ELECTRICA 379 KVA	6	\$ 4,162,620	\$ 24,975,720	11	\$ 3,927,000	\$ 43,197,000	-42.2%	6.0%	-45.5%	-\$ 18,221,280	\$ 235,620	-5						
TOTAL ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO					\$ 31,590,120		\$ -	#DIV/0!			\$ 31,590,120								
15	ARRENDAMIENTO VENTILADOR MECANICO	3	\$ 4,165,000	\$ 187,425,000	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 187,425,000	\$ 4,165,000	3						
2	ARRENDAMIENTO VENTILADO DE TRANSPORTE	3	\$ 1,904,000	\$ 11,424,000	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 11,424,000	\$ 1,904,000	3						



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

TUBO	BETAMETAZONA 0.05%	29	\$	1,152	\$	33,395	29	\$	1,118	\$	32,422	3.0%	3.0%	0.0%	\$	973	\$	34	0
AMPOLLA	BETAMETILDIOXINA 0.2 MG	119	\$	2,884	\$	343,196	119	\$	2,800	\$	333,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,996	\$	84	0
AMPOLLA	BICARBONATO DE SODIO 840 MG	725	\$	485	\$	351,719	725	\$	471	\$	341,475	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,244	\$	14	0
AMPOLLA	BIPERIDENO 2 MG	24	\$	128	\$	3,065	24	\$	124	\$	2,976	3.0%	3.0%	0.0%	\$	89	\$	4	0
TABLETA	BISACODILO 5 MG RECUBIERTA	5,342	\$	22	\$	115,547	5,342	\$	21	\$	112,182	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,365	\$	1	0
TABLETA	BROMOCRIPTINA 2.5 MG	74	\$	545	\$	40,320	74	\$	529	\$	39,146	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,174	\$	16	0
AMPOLLA	BROMURO DE VECURONIO 10 MG	286	\$	11,496	\$	3,287,807	286	\$	11,161	\$	3,192,046	3.0%	3.0%	0.0%	\$	95,761	\$	335	0
AMPOLLA	BUPIVACAINA 0.5% SIN PRESERVATIVOS 10 ML	693	\$	908	\$	629,563	693	\$	882	\$	611,226	3.0%	3.0%	0.0%	\$	18,337	\$	26	0
AMPOLLA	BUPIVACAINA HIPERBÁRICA (PESADA ALEMANA)	1,513	\$	2,097	\$	3,172,882	1,513	\$	2,036	\$	3,080,468	3.0%	3.0%	0.0%	\$	92,414	\$	61	0
AMPOLLA	BUTIL BROMURO + DAPIRONA (COMPUUESTO)	9,959	\$	1,689	\$	16,822,743	9,959	\$	1,640	\$	16,332,760	3.0%	3.0%	0.0%	\$	489,983	\$	49	0
TABLETA	BUTIL BROMURO 10 MG	764	\$	186	\$	142,433	764	\$	181	\$	138,284	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,149	\$	5	0
AMPOLLA	BUTIL BROMURO DE HIOSCINA 20MG (SIMPLE)	15,660	\$	847	\$	13,258,696	15,660	\$	822	\$	12,872,520	3.0%	3.0%	0.0%	\$	386,176	\$	25	0
CAPSULA	CALCITROL 0.25MCG	197	\$	97	\$	19,074	197	\$	94	\$	18,518	3.0%	3.0%	0.0%	\$	556	\$	3	0
TABLETA	CAPTOPRIL 25 MG	397	\$	54	\$	21,263	397	\$	52	\$	20,644	3.0%	3.0%	0.0%	\$	619	\$	2	0
TABLETA	CAPTOPRIL 50 MG	646	\$	50	\$	32,604	646	\$	49	\$	31,654	3.0%	3.0%	0.0%	\$	950	\$	1	0
TABLETA	CARBAMAZEPINA 200 MG	1,491	\$	164	\$	244,181	1,491	\$	159	\$	237,069	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,112	\$	5	0
FRASCO	CARBAMAZEPINA SUSPENSION	10	\$	4,229	\$	42,292	10	\$	4,106	\$	41,060	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,232	\$	123	0
TABLETA	CARBONATO DE CALCIO 600 MG	487	\$	63	\$	30,598	487	\$	61	\$	29,707	3.0%	3.0%	0.0%	\$	891	\$	2	0
AMPOLLA	CARBOXIMALTOSA HIERRO 500MG	7	\$	680,723	\$	4,765,060	11	\$	660,896	\$	7,269,856	-34.5%	3.0%	-36.4%	\$	2,504,796	\$	19,827	-4
TABLETA	CARVEDILOL 6.25 MG	12,098	\$	49	\$	598,125	12,098	\$	48	\$	580,704	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,421	\$	1	0
AMPOLLA	CASPOFUNGINA 50 MG	0	\$	252,391	\$	-	0	\$	245,040	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,351	0
FRASCO	CEFALEXINA 250 MG / 5 ML	7	\$	2,277	\$	15,941	7	\$	2,211	\$	15,477	3.0%	3.0%	0.0%	\$	464	\$	66	0
TABLETA	CEFALEXINA 500 MG	2,359	\$	184	\$	434,929	2,359	\$	179	\$	422,261	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,668	\$	5	0
VIAL	CEFALOTINA 1 GR	20,190	\$	1,846	\$	37,265,894	20,190	\$	1,792	\$	36,180,480	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,085,414	\$	54	0
AMPOLLA	CEFAZOLINA 1 GR	4,902	\$	1,454	\$	7,129,273	4,902	\$	1,412	\$	6,921,624	3.0%	3.0%	0.0%	\$	207,649	\$	42	0
VIAL	CEFEPIME POLVO P/REC. 1 GR	4,549	\$	3,433	\$	15,616,672	4,549	\$	3,333	\$	15,161,817	3.0%	3.0%	0.0%	\$	454,855	\$	100	0
VIAL	CEFTRIAZONA 1 GR	2,461	\$	1,239	\$	3,049,400	2,461	\$	1,203	\$	2,960,583	3.0%	3.0%	0.0%	\$	88,817	\$	36	0
FRASCO	CEFUROXINA 250 MG / 5 ML	1	\$	89,311	\$	89,311	1	\$	86,710	\$	86,710	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,601	\$	2,601	0
VIAL	CIPROFLOXACINA 100 MG	1,348	\$	1,208	\$	1,628,640	1,348	\$	1,173	\$	1,581,204	3.0%	3.0%	0.0%	\$	47,436	\$	35	0
TABLETA	CIPROFLOXACINA 500 MG	515	\$	131	\$	67,367	515	\$	127	\$	65,405	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,962	\$	4	0
VIAL	CLARITROMICINA 500 MG (KLARICID)	5,972	\$	20,365	\$	121,620,736	5,972	\$	19,772	\$	118,078,384	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,542,352	\$	593	0
AMPOLLA	CLEMASTINA 2 ML	33	\$	12,153	\$	401,048	33	\$	11,799	\$	389,367	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,681	\$	354	0
AMPOLLA	CLINDAMICINA 600 MG	13,368	\$	1,396	\$	18,657,049	13,368	\$	1,355	\$	18,110,930	3.0%	3.0%	0.0%	\$	546,119	\$	41	2
FRASCO	CLONAZEPAN GOTAS X 20 ML	4	\$	4,793	\$	19,170	4	\$	4,653	\$	18,612	3.0%	3.0%	0.0%	\$	558	\$	140	0
TABLETA	CLOPIDOGREL 75 MG	2,812	\$	94	\$	263,569	2,812	\$	91	\$	255,892	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,677	\$	3	0
TABLETA	CLORHIDRATO DE CLONIDINA 0.150 MG	2,444	\$	33	\$	80,554	2,444	\$	32	\$	78,208	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,346	\$	1	0
AMPOLLA	CLORHIDRATO DE ETILEFRINA (EFFORTIL)	818	\$	1,938	\$	1,585,660	818	\$	1,882	\$	1,539,476	3.0%	3.0%	0.0%	\$	46,184	\$	56	0
TABLETA	CLORHIDRATO DE METFORMINA 850 MG	596	\$	48	\$	28,852	596	\$	47	\$	28,012	3.0%	3.0%	0.0%	\$	840	\$	1	0
AMPOLLA	CLORTRAMAL 100 MG	3,196	\$	330	\$	1,053,402	3,196	\$	320	\$	1,022,720	3.0%	3.0%	0.0%	\$	30,682	\$	10	0
AMPOLLA	CLORTRAMAL 50 MG	26,462	\$	272	\$	7,195,547	26,462	\$	264	\$	6,985,968	3.0%	3.0%	0.0%	\$	209,579	\$	8	0
AMPULEPACK	CLORURO DE POTASIO 10 ML	15,255	\$	282	\$	4,305,266	15,255	\$	274	\$	4,179,870	3.0%	3.0%	0.0%	\$	125,396	\$	8	0
FRASCO	CLORURO DE POTASIO 20Meq EN SODIO CLORURO 0.9% X 100 ML	0	\$	2,373	\$	-	0	\$	2,304	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	69	0
FRASCO	CLORURO DE POTASIO 20Meq EN SODIO CLORURO 0.9% X 500 ML	0	\$	3,207	\$	-	0	\$	3,114	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	93	0
AMPULEPACK	CLORURO DE SODIO 10 ML	13,356	\$	280	\$	3,741,817	13,356	\$	272	\$	3,632,832	3.0%	3.0%	0.0%	\$	108,985	\$	8	0
AMPOLLA	CLORURO DE SUCCINILCOLINA 10 ML	35	\$	19,683	\$	688,916	35	\$	19,110	\$	668,850	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,066	\$	573	0
OVULO	CLOTRIMAZOL 100 MG VAGINAL	15	\$	140	\$	2,101	15	\$	136	\$	2,040	3.0%	3.0%	0.0%	\$	61	\$	4	0
TUBO	CLOTRIMAZOL TÓPICA 40 MG 1%	162	\$	1,102	\$	178,540	162	\$	1,070	\$	173,340	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,200	\$	32	0
TUBO	CLOTRIMAZOL VAGINAL 1%	59	\$	1,938	\$	114,369	59	\$	1,882	\$	111,038	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,331	\$	56	0
TABLETA	CLOZAPINA 100 MG	715	\$	62	\$	44,187	715	\$	60	\$	42,900	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,287	\$	2	0
TUBO	COLAGENASA 80 UI/100 GR TUBO X 40 GR	30	\$	108,097	\$	3,242,924	37	\$	104,949	\$	3,883,113	-16.5%	3.0%	-18.9%	\$	640,189	\$	3,148	-7
FRASCO GOTAS	COLISTINA + CORTICOIDE + NEOMICINA OTICA	1	\$	2,416	\$	2,416	1	\$	2,346	\$	2,346	3.0%	3.0%	0.0%	\$	70	\$	170	0
VIAL	COLISTINA 100 MG POLVO LIOFILIZADO	0	\$	67,689	\$	-	0	\$	65,717	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,972	0
VIAL	COLISTINA 150 MG AMPOLLA	77	\$	66,110	\$	5,090,433	77	\$	64,184	\$	4,942,168	3.0%	3.0%	0.0%	\$	148,265	\$	1,926	0
TABLETA	DARANUVIR/RITONAVIR 800 MG	0	\$	10,548	\$	-	0	\$	10,241	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	307	0
TABLETA	DARANUVIR/RITONAVIR 800 MG	0	\$	10,548	\$	-	0	\$	10,241	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	307	0
AMPOLLA	DEXAMETAZONA 4 MG / ML	26,547	\$	262	\$	6,945,226	26,547	\$	254	\$	6,742,938	3.0%	3.0%	0.0%	\$	202,288	\$	8	0
AMPOLLA	DEXMETOMIDINA 0.2 MG / 2 ML	0	\$	11,434	\$	-	0	\$	11,101	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	333	0
BOLSA	DEXTROSA EN A.D 10% X 500 ML	2,757	\$	2,004	\$	5,526,076	2,757	\$	1,946	\$	5,365,122	3.0%	3.0%	0.0%	\$	160,954	\$	58	0
BOLSA	DEXTROSA EN A.D 5% X 500 ML	1,588	\$	1,873	\$	2,973,594	1,588	\$	1,818	\$	2,886,984	3.0%	3.0%	0.0%	\$	86,610	\$	55	0
BOLSA	DEXTROSA EN A.D 50% X 500 ML	138	\$	4,743	\$	654,555	138	\$	4,605	\$	635,490	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,065	\$	138	0
AMPOLLA	DIAZEPAM 10 MG / 2ML	295	\$	992	\$	292,608	295	\$	963	\$	284,085	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,523	\$	29	0
TABLETA	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	634	\$	29	\$	18,285	634	\$	28	\$	17,752	3.0%	3.0%	0.0%	\$	533	\$	1	0
AMPOLLA	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG / 3 ML	19,580	\$	277	\$	5,425,031	19,580	\$	269	\$	5,267,020	3.0%	3.0%	0.0%	\$	158,011	\$	8	0
CAPSULA	DICLOXACILINA 500 MG	251	\$	194	\$	48,604	251	\$	188	\$	47,188	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,416	\$	6	0
TABLETA	DIGOXINA 0.1 MG	161	\$	315	\$	50,744	161	\$	306	\$	49,266	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,478	\$	9	0
TABLETA	DIMENHIDRINATO 50 MG	757	\$	47	\$	35,867	757	\$	46	\$	34,822	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,045	\$	1	0
TABLETA	DINITRATO DE ISOSORBIDE X 5 MG	9,684	\$	820	\$	7,939,718	9,684	\$	796	\$	7,708,464	3.0%	3.0%	0.0%	\$	231,254	\$	24	0
AMPOLLA	DIPIRONA 1 GR X 2 ML	56,876	\$	242	\$	13,766,836	56,876	\$	235	\$	13,365,860	3.0%	3.0%	0.0%	\$	400,976	\$	7	0
AMPOLLA	DIPIRONA 2.5 GR X 5 ML	12,724	\$	1,152	\$	14,652,195	12,724	\$	1,118	\$	14,225,432	3.0%	3.0%	0.0%	\$	426,763	\$	34	0
FRASCO	DIPIRONA GOTAS X 10 ML	0	\$	18,713	\$	-	0	\$	18,168	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	545	0
FRASCO	DIPIRONA JARABE 250/5ML	0	\$	39,473	\$	-	0	\$	38,323	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,150	0
AMPOLLA	DOBUTAMINA 250 MG	271	\$	5,282	\$	1,431,379	271	\$	5,128	\$	1,389,688	3.0%	3.0%	0.0%	\$	41,691	\$	154	0
TABLETA	DOLUTEGAVIR 50 MG	0	\$	21,811	\$	-	0	\$	21,176	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	635	0
AMPOLLA	DOPAMINA CLORHIDRATO 200 MG / 5ML	84	\$	865	\$	72,677	84	\$	840	\$	70,560	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,117	\$	25	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

JERINGA PRELENA	ENOXOPARINA 40 MG (CLENOX)	8,518	\$	6,786	\$	57,800,082	8,518	\$	6,588	\$	56,116,584	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,683,498	\$	198	0
JERINGA PRELENA	ENOXOPARINA 60 MG (CLENOX)	4,350	\$	8,239	\$	35,839,520	4,350	\$	7,999	\$	34,795,650	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,043,870	\$	240	0
FRASCO	ENSURE CLINICAL 220 ML	1,903	\$	7,930	\$	15,090,733	1,903	\$	7,699	\$	14,651,197	3.0%	3.0%	0.0%	\$	439,536	\$	231	0
FRASCO LPC	ENSURE PLUS 1000 CC	528	\$	28,950	\$	15,285,711	528	\$	28,107	\$	14,840,496	3.0%	3.0%	0.0%	\$	445,215	\$	843	0
FRASCO	ERITROMICINA 250 MG / 5 ML	0	\$	3,504	\$	-	0	\$	3,402	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	102	0
TABLETA	ERITROMICINA 500 MG	59	\$	280	\$	16,529	59	\$	272	\$	16,048	3.0%	3.0%	0.0%	\$	481	\$	8	0
AMPOLLA	ERITROPOYETINA H-RC A 2000 (DELTA) BULB 10	35	\$	4,120	\$	144,200	35	\$	4,000	\$	140,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,200	\$	120	0
VIAL	ERTAPENEM 1 GR	131	\$	78,522	\$	10,286,389	131	\$	76,235	\$	9,986,785	3.0%	3.0%	0.0%	\$	299,604	\$	2,287	0
TABLETA	ESOMEPRAZOL 20 MG	150	\$	69	\$	10,352	150	\$	67	\$	10,050	3.0%	3.0%	0.0%	\$	302	\$	2	0
VIAL	ESOMEPRAZOL 40 MG	475	\$	3,726	\$	1,769,617	475	\$	3,617	\$	1,718,075	3.0%	3.0%	0.0%	\$	51,542	\$	109	0
TABLETA	ESPIRAMICINA 3.000.000 UI	3	\$	1,095	\$	3,285	3	\$	1,063	\$	3,189	3.0%	3.0%	0.0%	\$	96	\$	32	0
TABLETA	ESPIRONOLACTONA 100 MG	2	\$	181	\$	363	2	\$	176	\$	352	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11	\$	5	0
TABLETA	ESPIRONOLACTONA 25 MG	2,541	\$	69	\$	175,354	2,541	\$	67	\$	170,247	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,107	\$	2	0
VIAL	ESTREPTOQUINASA 750.000 UI	3	\$	221,276	\$	663,828	3	\$	214,831	\$	644,493	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,335	\$	6,445	0
AMPOLLA	FENILEPRINA 50MG/ML	0	\$	12,118	\$	-	0	\$	11,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	353	0
TABLETA	FENITOINA 100 MG	97	\$	127	\$	12,289	97	\$	123	\$	11,931	3.0%	3.0%	0.0%	\$	358	\$	4	0
AMPOLLA	FENITOINA 250 MG / 5 ML	3,167	\$	1,314	\$	4,162,325	3,167	\$	1,276	\$	4,041,092	3.0%	3.0%	0.0%	\$	121,233	\$	38	0
FRASCO	FENITOINA SODICA 240 ML	0	\$	22,860	\$	-	0	\$	22,194	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	666	0
AMPOLLA	FENTANYL CITRATO 0.5 MG / 10ML	5,937	\$	1,362	\$	8,084,175	5,937	\$	1,322	\$	7,848,714	3.0%	3.0%	0.0%	\$	235,461	\$	40	0
AMPOLLA	FITOMENADIONA 10MG/1ML	347	\$	673	\$	233,389	347	\$	653	\$	226,591	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,798	\$	20	0
AMPOLLA	FITOMENADIONA 1MG/1ML	1,472	\$	560	\$	824,791	1,472	\$	544	\$	800,768	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,023	\$	16	0
TUBO	FITOSTIMOLINE CREMA 32 GR	0	\$	27,240	\$	-	0	\$	26,447	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	793	0
CAPSULA	FLUCONAZOL 200 MG	849	\$	138	\$	117,179	849	\$	134	\$	113,766	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,413	\$	4	0
AMPOLLA	FLUCONAZOL 200 MG / 100 ML	438	\$	4,933	\$	2,160,509	438	\$	4,789	\$	2,097,582	3.0%	3.0%	0.0%	\$	62,927	\$	144	0
GOTAS	FLUORESCINA OFTALMICA	10	\$	17,510	\$	175,100	10	\$	17,000	\$	170,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,100	\$	510	0
TABLETA	FLUOXETINA 20 MG	698	\$	28	\$	19,411	698	\$	27	\$	18,846	3.0%	3.0%	0.0%	\$	565	\$	1	0
AMPOLLA	FUROSEMIDA 20 MG / 2 ML	28,997	\$	253	\$	7,347,260	28,997	\$	246	\$	7,133,262	3.0%	3.0%	0.0%	\$	213,998	\$	7	0
TABLETA	FUROSEMIDA 40 MG	2,093	\$	22	\$	45,272	2,093	\$	21	\$	43,953	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,319	\$	1	0
TUBO	GEL HIDROCOLOIDE 3 GR	2	\$	56,749	\$	113,498	2	\$	55,096	\$	110,192	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,306	\$	1,653	0
TUBO	GEL HIPODERMICO HIDRATANTE X 85 GR	4	\$	61,955	\$	247,818	4	\$	60,150	\$	240,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,218	\$	1,805	0
GOTAS	GENTAMICINA 0.3%	222	\$	2,035	\$	451,832	222	\$	1,976	\$	438,672	3.0%	3.0%	0.0%	\$	13,160	\$	59	0
AMPOLLA	GENTAMICINA 80 MG/2 ML	5,309	\$	400	\$	2,121,689	5,309	\$	388	\$	2,059,892	3.0%	3.0%	0.0%	\$	61,797	\$	12	0
TABLETA	GLIBENCLAMIDA 5 MG	7	\$	26	\$	180	7	\$	25	\$	175	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5	\$	1	0
AMPOLLA	GLUCONATO DE CALCIO	3,003	\$	689	\$	2,069,277	3,003	\$	669	\$	2,009,007	3.0%	3.0%	0.0%	\$	60,270	\$	20	0
FRASCO	GLUCONATO DE POTASIO 31.2% X 180 ML	616	\$	8,439	\$	5,198,295	616	\$	8,193	\$	5,046,888	3.0%	3.0%	0.0%	\$	151,407	\$	246	0
FRASCO GOTERO	HALOPERIDOL 2 MG	478	\$	1,485	\$	709,954	478	\$	1,442	\$	689,276	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,678	\$	43	0
TABLETA	HALOPERIDOL 5 MG	551	\$	62	\$	34,052	551	\$	60	\$	33,060	3.0%	3.0%	0.0%	\$	992	\$	2	0
AMPOLLA	HALOPERIDOL 5 MG / ML SLN INYECTABLE	1,945	\$	1,211	\$	2,355,940	1,945	\$	1,176	\$	2,287,320	3.0%	3.0%	0.0%	\$	68,620	\$	35	0
VIAL	HEPARINA 5000 U.I X ML X 5 ML	422	\$	7,876	\$	3,323,845	422	\$	7,647	\$	3,227,034	3.0%	3.0%	0.0%	\$	96,811	\$	229	0
TABLETA	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	1,570	\$	13	\$	21,022	1,570	\$	13	\$	20,410	3.0%	3.0%	0.0%	\$	612	\$	0	0
VIAL	HIDROCORTISONA 100 MG (SUCCINATO SÓDICO)	17,149	\$	1,326	\$	22,732,886	17,149	\$	1,287	\$	22,070,763	3.0%	3.0%	0.0%	\$	662,123	\$	39	0
TUBO	HIDROCORTISONA AL 1%	30	\$	1,297	\$	38,903	30	\$	1,259	\$	37,770	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,133	\$	38	0
AMPOLLA	HIDROXICINA HCL 100 MG/ 2 ML	788	\$	9,202	\$	7,251,192	788	\$	8,934	\$	7,039,992	3.0%	3.0%	0.0%	\$	211,200	\$	268	0
TABLETA	HIDROXICICLOQUINA 200 MG	34	\$	386	\$	13,133	34	\$	375	\$	12,750	3.0%	3.0%	0.0%	\$	383	\$	11	0
FRASCO X 360 ML	HIDROXIDO ALUMINIO + MG + SIMETICONA	213	\$	3,871	\$	824,468	213	\$	3,758	\$	800,454	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,014	\$	113	0
FRASCO X 360 ML	HIDROXIDO ALUMINIO 360 ML	251	\$	3,455	\$	867,110	251	\$	3,354	\$	841,854	3.0%	3.0%	0.0%	\$	25,256	\$	101	0
LITRO	HIDROXIDO DE SODIO AL 0.1% (NaOH)	0	\$	-	\$	-	1	\$	17,000	\$	17,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	\$	17,000	\$	17,000	-1
AMPOLLA	HIERRO PARENTERAL 20MG/ML	10	\$	4,965	\$	49,646	10	\$	4,820	\$	48,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,446	\$	145	0
TABLETA	IBUPROFENO 400 MG	1,254	\$	57	\$	71,039	1,254	\$	55	\$	68,970	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,069	\$	2	0
VIAL	IMPENEM + CILASTATINA 500 MG	0	\$	12,558	\$	-	0	\$	12,192	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	366	0
FRASCO	INMUNOGLOBULINA ANTI-D VIAL300 MG	86	\$	194,734	\$	16,747,112	86	\$	189,062	\$	16,259,332	3.0%	3.0%	0.0%	\$	487,780	\$	5,672	0
VIAL	INMUNOGLOBULINA G HEPATITIS B	10	\$	1,397,666	\$	13,976,657	10	\$	1,356,957	\$	13,569,570	3.0%	3.0%	0.0%	\$	407,087	\$	40,709	0
FRASCO X 100 ML	INMUNOGLOBULINA IGG 100 ML / 5 GR	70	\$	668,778	\$	46,814,458	80	\$	649,299	\$	51,943,920	-9.9%	3.0%	-12.5%	\$	5,129,462	\$	19,479	-10
VIAL	INMUNOGLOBULINA VARICELA 10% X 5 ML	17	\$	1,594,035	\$	27,098,599	20	\$	1,547,607	\$	30,952,140	-12.5%	3.0%	-15.0%	\$	3,853,541	\$	46,428	-3
PENS	INSULINA GLARGINA SOLOSTAR 300UI	8	\$	23,579	\$	188,630	8	\$	22,892	\$	183,136	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,494	\$	687	0
VIAL	INSULINA CRISTALINA 100ui/ ML	118	\$	6,379	\$	752,697	118	\$	6,193	\$	730,774	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,923	\$	186	0
VIAL	INSULINA GLARGINA 100UI /ML	141	\$	76,120	\$	10,732,933	141	\$	73,903	\$	10,420,323	3.0%	3.0%	0.0%	\$	312,610	\$	2,217	0
PENS	INSULINA GLARGINA SOLOSTAR (LANTUS)	1	\$	23,024	\$	23,024	1	\$	22,353	\$	22,353	3.0%	3.0%	0.0%	\$	671	\$	671	0
VIAL	INSULINA GLULISINA 100UI/ML	181	\$	66,842	\$	12,098,375	181	\$	64,895	\$	11,745,995	3.0%	3.0%	0.0%	\$	352,380	\$	1,947	0
PENS	INSULINA GLULISINA SOLSTAR 300UI	0	\$	20,052	\$	-	0	\$	19,468	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	584	0
VIAL	INSULINA NPH 100 ui/ml	49	\$	6,379	\$	312,561	49	\$	6,193	\$	303,457	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,104	\$	186	0
FRASCO	IPRATROPIO BROMURO SOLUCION	254	\$	14,110	\$	3,583,932	254	\$	13,699	\$	3,479,546	3.0%	3.0%	0.0%	\$	104,386	\$	411	0
FRASCO	IPRATROPIO BROMURO + FENOTEROL SOLUCION (BERODUAL)	0	\$	43,038	\$	-	0	\$	41,784	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,254	0
FRASCO INH	IPRATROPIO BROMURO INHALADORO MCG	3,573	\$	4,746	\$	16,958,316	3,573	\$	4,608	\$	16,464,384	3.0%	3.0%	0.0%	\$	493,932	\$	138	0
AMPOLLA	KETAMICINA 500 MG/10 ML	309	\$	16,403	\$	5,068,450	309	\$	15,925										



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

FRASCO	LIDOCAINA AL 1% C/E X 50 ML	65	\$	11,027	\$	716,767	65	\$	10,706	\$	695,890	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,877	\$	321	0
AMPOLLA	LIDOCAINA AL 1% S/E X 10 ML	261	\$	6,665	\$	1,739,599	261	\$	6,471	\$	1,688,931	3.0%	3.0%	0.0%	\$	50,668	\$	194	0
FRASCO	LIDOCAINA AL 1% S/E X 50 ML	514	\$	9,331	\$	4,796,016	514	\$	9,059	\$	4,656,326	3.0%	3.0%	0.0%	\$	139,690	\$	272	0
FRASCO	LIDOCAINA AL 2% C/E X 50 ML	208	\$	9,694	\$	2,016,427	208	\$	9,412	\$	1,957,696	3.0%	3.0%	0.0%	\$	58,731	\$	282	0
AMPOLLA	LIDOCAINA AL 2% S/E X 50 ML	457	\$	2,412	\$	1,102,403	457	\$	2,342	\$	1,070,294	3.0%	3.0%	0.0%	\$	32,109	\$	70	0
FRASCO	LIDOCAINA AL 2% S/E X10 ML	862	\$	866	\$	746,690	862	\$	841	\$	724,942	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,748	\$	25	0
TUBO	LIDOCAINA JALEA	3,342	\$	6,066	\$	20,271,469	3,342	\$	5,889	\$	19,681,038	3.0%	3.0%	0.0%	\$	590,431	\$	177	0
VIAL	LINE ZOLIDE 2 MG / ML	1,047	\$	34,333	\$	35,946,641	1,047	\$	33,333	\$	34,899,651	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,046,990	\$	1,000	0
FRASCO	LOPINAVIR + RITONAVIR 80 MG / 20 MG SUSP X 160 ML	2	\$	58,037	\$	116,075	2	\$	56,347	\$	112,694	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,381	\$	1,690	0
TABLETA	LOPINAVIR RITONAVIR 200 MG / 50 MG (KALETRA)	1,439	\$	927	\$	1,333,953	1,439	\$	900	\$	1,295,100	3.0%	3.0%	0.0%	\$	38,853	\$	27	0
TABLETA	LOPINAVIR/RITONAVIR 100/25 MG	0	\$	480	\$	-	0	\$	466	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14	0
FRASCO	LOPINAVIR/RITONAVIR SOLUCION ORAL 400/100MG/5ML	0	\$	57,744	\$	-	0	\$	56,062	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,682	0
TABLETA	LORATADINA 10 MG	1,155	\$	20	\$	22,603	1,155	\$	19	\$	21,945	3.0%	3.0%	0.0%	\$	658	\$	1	0
FRASCO	LORATADINA 5 MG / 5 ML	46	\$	1,101	\$	50,649	46	\$	1,069	\$	49,174	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,475	\$	32	0
TABLETA	LORAZEPAM 1 MG	0	\$	305	\$	-	0	\$	296	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9	0
TABLETA	LORAZEPAM 2 MG	0	\$	36	\$	-	0	\$	35	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1	0
SOBRE	L-ORNITINA/L-ASPARTATE X 5G	366	\$	11,754	\$	4,302,096	366	\$	11,412	\$	4,176,792	3.0%	3.0%	0.0%	\$	125,304	\$	342	0
TABLETA	LOSARTAN POTASICO 50 MG	20,868	\$	25	\$	515,857	20,868	\$	24	\$	500,832	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,025	\$	1	0
TABLETA	LOVASTATINA 20 MG	4	\$	24	\$	95	4	\$	23	\$	92	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3	\$	1	0
BOLSA	MANITOL 20% X 500 ML	405	\$	8,477	\$	3,433,145	405	\$	8,230	\$	3,333,150	3.0%	3.0%	0.0%	\$	99,995	\$	247	0
AMPOLLA	MEDROXIPROGESTERONA 25 MG + ESTRADIOL 5 MG	427	\$	2,533	\$	1,081,493	427	\$	2,459	\$	1,049,993	3.0%	3.0%	0.0%	\$	31,500	\$	74	0
VIAL	MEROPENEM 1 MG	4,160	\$	9,080	\$	37,774,797	4,160	\$	8,816	\$	36,674,560	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,100,237	\$	264	0
VIAL	MEROPENEM 500 MG	814	\$	7,916	\$	6,443,258	814	\$	7,685	\$	6,255,590	3.0%	3.0%	0.0%	\$	187,668	\$	231	0
AMPOLLA	METILERGOBASINA 0.2MG/1ML	352	\$	4,366	\$	1,536,892	352	\$	4,239	\$	1,492,128	3.0%	3.0%	0.0%	\$	44,764	\$	127	0
AMPOLLA	METILPREDNISOLONA 500MG	7,356	\$	8,605	\$	63,295,585	7,356	\$	8,354	\$	61,440,885	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,854,699	\$	251	1
TABLETA	METOCARBAMOL 750 MG	570	\$	97	\$	55,187	570	\$	94	\$	53,580	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,607	\$	3	0
TABLETA	METOCLOPRAMIDA 10 MG	489	\$	27	\$	13,095	489	\$	26	\$	12,714	3.0%	3.0%	0.0%	\$	381	\$	1	0
AMPOLLA	METOCLOPRAMIDA 10 MG / 2 ML	27,148	\$	273	\$	7,410,047	27,148	\$	265	\$	7,194,220	3.0%	3.0%	0.0%	\$	215,827	\$	8	0
AMPOLLA	METOPROLOL 5 MG /5 ML	189	\$	10,890	\$	2,058,246	189	\$	10,573	\$	1,998,297	3.0%	3.0%	0.0%	\$	59,949	\$	317	0
TABLETA	METOPROLOL TARTRATO 50 MG	4,657	\$	22	\$	100,731	4,657	\$	21	\$	97,797	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,934	\$	1	0
TABLETA	METOTREXATO 2.5 MG	6	\$	242	\$	1,452	6	\$	235	\$	1,410	3.0%	3.0%	0.0%	\$	42	\$	7	0
AMPOLLA	METOTREXATO 500 MG	13	\$	47,895	\$	622,635	13	\$	46,500	\$	604,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	18,135	\$	1,395	0
FRASCO	METRONIDAZOL 250 MG / 5 ML	40	\$	2,182	\$	87,262	40	\$	2,118	\$	84,720	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,542	\$	64	0
OVULO	METRONIDAZOL 500 GR	341	\$	138	\$	47,065	341	\$	134	\$	45,694	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,371	\$	4	0
TABLETA	METRONIDAZOL 500 MG	1,479	\$	70	\$	103,589	1,479	\$	68	\$	100,572	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,017	\$	2	0
AMPOLLA	METRONIDAZOL 500 MG / 100 ML	2,899	\$	1,623	\$	4,705,889	2,899	\$	1,576	\$	4,568,824	3.0%	3.0%	0.0%	\$	137,065	\$	47	0
AMPOLLA	MIDAZOLAM X 15 MG /3ML (DORMICUM)	6,951	\$	14,988	\$	104,178,321	6,951	\$	14,551	\$	101,144,001	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,034,320	\$	437	0
AMPOLLA	MIDAZOLAM X 5 MG / 5ML (DORMICUM)	6,939	\$	6,600	\$	45,799,065	6,939	\$	6,408	\$	44,465,112	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,333,953	\$	192	0
AMPOLLA	MILRINONE 10 MG / 10 ML	0	\$	9,687	\$	-	0	\$	9,405	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	282	0
TABLETA	MISOPROSTOL 200 MG	2,534	\$	1,672	\$	4,236,062	2,534	\$	1,623	\$	4,113,764	3.0%	3.0%	0.0%	\$	122,298	\$	49	-1
SOBRE	N-ACETILCISTEINA 200 MG	1,412	\$	193	\$	271,965	1,412	\$	187	\$	264,044	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,921	\$	6	0
SOBRE	N-ACETILCISTEINA 600 MG	218	\$	232	\$	50,522	218	\$	225	\$	49,050	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,472	\$	7	0
AMPOLLA	NALOXONE CLORHIDRATO 0.4 ML	4	\$	11,511	\$	46,045	4	\$	11,176	\$	44,704	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,341	\$	335	0
TABLETA	NAPROXENO 250 MG	3,633	\$	56	\$	202,067	3,633	\$	54	\$	196,182	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,885	\$	2	0
FRASCO GOTERO	NEOMICINA / POLIMIXINA / DEXAM	28	\$	1,373	\$	38,444	28	\$	1,333	\$	37,324	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,120	\$	40	0
AMPOLLA	NEOSTIGMINE 0.5 MG / ML	1,096	\$	483	\$	529,445	1,096	\$	469	\$	514,024	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,421	\$	14	0
TABLETA	NIFEDIPINO 10 MG	495	\$	213	\$	105,539	495	\$	207	\$	102,465	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,074	\$	6	0
TABLETA	NIFEDIPINO 30 MG	6,514	\$	108	\$	704,489	6,514	\$	105	\$	683,970	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,519	\$	3	0
TABLETA	NIMODIPINO 30 MG	749	\$	57	\$	42,431	749	\$	55	\$	41,195	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,236	\$	2	0
FRASCO	NISTATINA 100.000 UI / ML SUSPENSION	219	\$	2,424	\$	530,766	219	\$	2,353	\$	515,307	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,459	\$	71	0
TUBO	NITROFURAZONA 40 GR	1	\$	5,089	\$	5,089	1	\$	4,941	\$	4,941	3.0%	3.0%	0.0%	\$	148	\$	148	0
POTE	NITROFURAZONA 454 GR Y/O 500 GR	30	\$	29,569	\$	887,077	30	\$	28,708	\$	861,240	3.0%	3.0%	0.0%	\$	25,837	\$	861	0
TUBO	NITROFURAZONA 50 GR	0	\$	7,029	\$	-	0	\$	6,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205	0
AMPOLLA	NITROGLICERINA 50 MG	174	\$	11,511	\$	2,002,963	174	\$	11,176	\$	1,944,624	3.0%	3.0%	0.0%	\$	58,339	\$	335	0
AMPOLLA	NITROPRUSIATO DE SODIO 50 MG / 5 ML SOL INJECTABLE	0	\$	28,476	\$	-	0	\$	27,647	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	829	0
AMPOLLA	NORADRENALINA 4 MG	3,556	\$	1,235	\$	4,391,553	3,556	\$	1,199	\$	4,263,644	3.0%	3.0%	0.0%	\$	127,909	\$	36	0
FRASCO LPC	NUTRICION ENTERAL CON FIBRA X 1000 CC	1	\$	54,656	\$	54,656	1	\$	53,064	\$	53,064	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,592	\$	1,592	0
FRASCO	NUTRICION ENTERAL PACIENTE RENAL 237 ML (NEPRO) BP	2,544	\$	13,852	\$	35,245,301	2,544	\$	13,449	\$	34,218,739	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,026,562	\$	403	0
FRASCO LPCX 1000 ML	NUTRICION ENTERAL PROTEICA PARCIALMENTE HIDROLIZADA (PERATIVE)	205	\$	57,416	\$	11,770,346	205	\$	55,744	\$	11,427,520	3.0%	3.0%	0.0%	\$	342,826	\$	1,672	0
FRASCO LPC X 1000ML	NUTRICION LIQUIDA ISOTONICA BALANCEADA COMPLETA (GLUCERNA LPC 1.5 K)	762	\$	51,863	\$	39,519,271	762	\$	50,352	\$	38,368,224	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,151,047	\$	1,511	0
LATA X 250 ML	NUTRICION LIQUIDA ISOTONICA BALANCEADA COMPLETA (GLUCERNA 0,93 KCAL	2,412	\$	7,457	\$	17,989,252	2,412	\$	7,240	\$	17,465,293	3.0%	3.0%	0.0%	\$	523,959	\$	217	0
BOLSA	NUTRICION PARENTERAL LISTA PARA USAR (BAXETER)	52	\$	343,821	\$	17,878,703	52	\$	333,807	\$	17,357,964	3.0%	3.0%	0.0%	\$	520,739	\$	10,014	0
VIAL	OCTEOTRIDE 0.1 MG / ML	13	\$	10,906	\$	141,773	13	\$	10,588	\$	137,644	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,129	\$	318	0
CAPSULA	OMEPRAZOL 20 MG	14,442	\$	33	\$	476,008	14,442	\$	32	\$	462,144	3.0%	3.0%	0.0%	\$	13,864	\$	1	0
AMPOLLA	OMEPRAZOL 40 MG	28,028	\$	1,646	\$	46,132,406	28,028	\$	1,598	\$	44,788,744	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,343,662	\$	48	0
AMPOLLA	ONDASETRON 4 MG X 2 ML	960	\$	1,064	\$	1,021,430	960	\$	1,033	\$	991,680	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,750	\$	31	0
VIAL	OXACILINA 1 GR	26,815	\$	1,030	\$	27,619,450	26,815	\$	1,000	\$	26,815,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	804,450	\$	30	0
FRASCO GOTERO	OXIMETAZOLINA 0.05% ADULTO	67	\$	2,060	\$	138,020	67	\$	2,000	\$	134,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,020	\$	60	0
FRASCO GOTERO	OXIMETAZOLINA 0.025% PEDIÁTRICAS	14	\$	1,938	\$	27,138	14	\$	1,882	\$	26,348	3.0%	3.0%	0.0%	\$	790	\$	56	0
AMPOLLA	OXITOCINA 10 ML	8,105	\$	1,915	\$	15,519,211	8,105	\$	1,859	\$	15,067,195	3.0%	3.0%	0.0%	\$	452,016	\$	56	0
FRASCO X500 ML	PEDIASURE CLINICAL 1.5 CAL/ML LPC X 500 ML	14	\$	13,858	\$	194,007	14	\$	13,454	\$	188,356	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,651	\$	404	0
VIAL	PENICILINA G. BENZATINICA X 1.200.000 UI	507	\$	1,048	\$	531,088	507	\$	1,017	\$	515,619	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,469	\$	31	0
VIAL	PENICILINA G. BENZATINICA X 2.400.000 UI	308	\$	1,602															



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

SOBRE	PLUMPI (NUTRISSET) 92GR/150	60	\$	5,478	\$	328,659	60	\$	5,318	\$	319,087	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,573	\$	160	0
FRASCO VIAL	POLIMIXINA B 500 MG	0	\$	60,588	\$	-	0	\$	58,823	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	-	\$	1,765	0
TABLETA	PRAZOSINA 1 MG	2,250	\$	35	\$	78,795	2,250	\$	34	\$	76,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,295	\$	1	0
TABLETA	PREDNIZOLONA 5MG	6,603	\$	27	\$	176,828	6,603	\$	26	\$	171,678	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,150	\$	1	0
TABLETA	PROPANOLOL CLORHIDRATO 40 MG	570	\$	47	\$	27,007	570	\$	46	\$	26,220	3.0%	3.0%	0.0%	\$	787	\$	1	0
VIAL	PROPOFOL 1% X 20 ML	1,835	\$	4,969	\$	9,117,601	1,835	\$	4,824	\$	8,852,040	3.0%	3.0%	0.0%	\$	265,561	\$	145	0
FRASCO	PROXIMETACAINA HCL 0.5% GOTAS OFT	94	\$	45,926	\$	4,317,010	94	\$	44,588	\$	4,191,272	3.0%	3.0%	0.0%	\$	125,738	\$	1,338	0
TABLETA	QUETIAPINA 25 MG	870	\$	142	\$	123,662	870	\$	138	\$	120,060	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,602	\$	4	0
TABLETA	RALTEGRAVIR MASTICABLE 100 MG	0	\$	6,787	\$	-	0	\$	6,589	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	198	0
TABLETA	RALTEGRAVIR MASTICABLE 100 MG	0	\$	6,787	\$	-	0	\$	6,589	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	198	0
TABLETA	RALTEGRAVIR MASTICABLE 25 MG	0	\$	1,351	\$	-	0	\$	1,312	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	39	0
TABLETA	RALTEGRAVIR MASTICABLE 25 MG	0	\$	1,351	\$	-	0	\$	1,312	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	39	0
AMPOLLA	RANITIDINA 50 MG	23,760	\$	242	\$	5,751,108	23,760	\$	235	\$	5,583,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	167,508	\$	7	0
VIAL	REMIFENTANIL 2 MG (ULTIVA)	493	\$	34,251	\$	16,885,541	493	\$	33,253	\$	16,393,729	3.0%	3.0%	0.0%	\$	491,812	\$	998	0
TABLETA	RIFAXIMINA X 200 MG	0	\$	1,738	\$	-	0	\$	1,687	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51	0
TABLETA	RISPERIDONA 1 MG	91	\$	116	\$	10,591	91	\$	113	\$	10,283	3.0%	3.0%	0.0%	\$	308	\$	3	0
TABLETA	RITONAVIR 100MG	0	\$	1,315	\$	-	0	\$	1,277	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	38	0
AMPOLLA	ROCURONIO (ESMERON)	747	\$	20,236	\$	15,116,598	747	\$	19,647	\$	14,676,309	3.0%	3.0%	0.0%	\$	440,289	\$	589	0
FRASCO	SALBUTAMOL INHALADOR	3,224	\$	2,860	\$	9,221,639	3,224	\$	2,777	\$	8,953,048	3.0%	3.0%	0.0%	\$	268,591	\$	83	0
FRASCO	SALBUTAMOL SOLUCION PARA INHALAR	9	\$	11,875	\$	106,874	9	\$	11,529	\$	103,761	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,113	\$	346	0
TABLETA	SERTRALINA 50 MG	506	\$	63	\$	31,792	506	\$	61	\$	30,866	3.0%	3.0%	0.0%	\$	926	\$	2	0
FRASCO	SEVOFLURANO 250 ML	122	\$	266,101	\$	32,464,261	122	\$	258,350	\$	31,518,700	3.0%	3.0%	0.0%	\$	945,561	\$	7,751	0
FRASCO	SIMILAC 19 KCAL X ONZA FRASCO DE 2 ONZAS	49	\$	1,681	\$	82,367	49	\$	1,632	\$	79,968	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,399	\$	49	0
FRASCO	SIMILAC 24KCALORIAS X ONZA FRASCO DE 2 ONZAS	48	\$	55,917	\$	2,683,999	48	\$	54,288	\$	2,605,824	3.0%	3.0%	0.0%	\$	78,175	\$	1,629	0
BOLSA	SOLUCION RINGER 500 ML	95,669	\$	1,698	\$	162,490,926	95,669	\$	1,649	\$	157,758,181	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,732,745	\$	49	0
BOLSA	SOLUCION SALINA 0.9% X 100 ML	7,874	\$	1,454	\$	11,451,631	7,874	\$	1,412	\$	11,118,088	3.0%	3.0%	0.0%	\$	333,543	\$	42	0
FRASCO	SOLUCION SALINA BALANCEADA	78	\$	14,389	\$	1,122,350	78	\$	13,970	\$	1,089,660	3.0%	3.0%	0.0%	\$	32,690	\$	419	0
BOLSA	SOLUCION SALINA NORMAL 9% X 50 ML	518	\$	1,800	\$	932,628	518	\$	1,748	\$	905,464	3.0%	3.0%	0.0%	\$	27,164	\$	52	0
BOLSA	SOLUCION SALINA NORMAL 9% X 500 ML	87,209	\$	1,602	\$	139,678,295	87,209	\$	1,555	\$	135,609,995	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,068,300	\$	47	0
TABLETA	SUCRALFATO 1 GR	125	\$	180	\$	22,531	125	\$	175	\$	21,875	3.0%	3.0%	0.0%	\$	656	\$	5	0
AMPOLLA	SUERO ANTIFIDICO POLIVALENTE	0	\$	234,718	\$	-	0	\$	227,882	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,836	0
FRASCO GOTERO	SULFACETAMIDA SODICA	0	\$	1,957	\$	-	0	\$	1,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	57	0
AMPOLLA	SULFATO DE MAGNESIO 20%	6,731	\$	527	\$	3,549,660	6,731	\$	512	\$	3,446,272	3.0%	3.0%	0.0%	\$	103,388	\$	15	0
TABLETA	SULFATO FERROSO 300 MG	848	\$	42	\$	35,811	848	\$	41	\$	34,768	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,043	\$	1	0
FRASCO VIAL	SURFACTANTE PULMONAR 8 ML (SURVANTA)	3	\$	1,388,376	\$	4,165,128	5	\$	1,347,938	\$	6,290,377	-33.8%	3.0%	-35.7%	\$	2,125,249	\$	40,438	-2
FRASCO	SUSTITUTO DE PLASMA 500 ML	15	\$	29,173	\$	437,590	15	\$	28,323	\$	424,845	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,745	\$	850	0
VIAL	TENECTEPLASA (METALYSE X 50 MG)	8	\$	2,784,033	\$	22,272,267	11	\$	2,702,945	\$	29,732,395	-25.1%	3.0%	-27.3%	\$	7,460,128	\$	81,088	-3
TABLETA	TENOFOVIR/EMTICITABINA 300/200	0	\$	1,545	\$	-	0	\$	1,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	45	0
GOTAS	TERBUTALINA	27	\$	6,665	\$	177,737	27	\$	6,471	\$	172,560	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,177	\$	194	0
AMPOLLA	TERBUTALINA 0,5 MG/ML TERBUROP	22	\$	1,818	\$	40,601	22	\$	1,765	\$	39,418	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,183	\$	53	0
AMPOLLA	TERLIPRESINA 1MG	112	\$	115,360	\$	12,920,320	112	\$	112,000	\$	12,544,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	376,320	\$	3,360	0
TABLETA	TIAMINA 300 MG	141	\$	118	\$	16,701	141	\$	115	\$	16,215	3.0%	3.0%	0.0%	\$	486	\$	3	0
VIAL	TIGECICLINA 50 MG	0	\$	66,419	\$	-	0	\$	64,484	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,935	0
AMPOLLA	TOXOIDE TETANICO 0.5 ML (TETANOL)	1,600	\$	5,938	\$	9,500,720	1,600	\$	5,765	\$	9,224,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	276,720	\$	173	0
FRASCO GOTERO	TRAMADOL 100 MG / ML	156	\$	1,141	\$	178,033	156	\$	1,108	\$	172,848	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,185	\$	33	0
TABLETA	TRAZODONA CLORHIDRATO 50 MG	1,680	\$	64	\$	107,264	1,680	\$	62	\$	104,139	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,124	\$	2	0
TABLETA	TRIMETOPRIM + SULFATO 160 MG + 800 MG	1,254	\$	110	\$	138,203	1,254	\$	107	\$	134,178	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,025	\$	3	0
FRASCO X 120	TRIMETOPRIM SULFA 40/200 MG	0	\$	1,999	\$	-	0	\$	1,941	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	58	0
FRASCO GOTERO	TROPICAMIDA 1% X 15 ML	7	\$	16,602	\$	116,211	7	\$	16,118	\$	112,826	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,385	\$	484	0
VIAL	VACUNA ANTI-FLUENZA	0	\$	25,447	\$	-	0	\$	24,706	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	741	0
VIAL	VACUNA HEPATITIS B	0	\$	31,506	\$	-	0	\$	30,588	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	918	0
VIAL	VACUNA MENINGOCOCCICA	0	\$	202,028	\$	-	0	\$	196,144	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,884	0
VIAL	VACUNA NEUMOCOCCO	0	\$	108,576	\$	-	0	\$	105,414	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,162	0
AMPOLLA	VANCOMICINA 500 MG (BAXTER)	3,333	\$	22,130	\$	73,757,790	3,333	\$	21,485	\$	71,609,505	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,148,285	\$	645	0
AMPOLLA	VASOPRESINA 20 UI	245	\$	10,828	\$	2,652,956	244	\$	10,513	\$	2,565,172	3.4%	3.0%	0.4%	\$	87,784	\$	315	1
TABLETA	VERAMAPILO CLORHIDRATO 120 MG	168	\$	89	\$	14,881	168	\$	86	\$	14,448	3.0%	3.0%	0.0%	\$	433	\$	3	0
AMPOLLA	VITAMINA B12	131	\$	751	\$	98,364	131	\$	729	\$	95,499	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,865	\$	22	0
TABLETA	VORICONAZOL X 200 MG	0	\$	38,294	\$	-	0	\$	37,179	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,115	0
TABLETA	WARFARINA SÓDICA 5 MG	138	\$	81	\$	11,229	138	\$	79	\$	10,902	3.0%	3.0%	0.0%	\$	327	\$	2	0
FRASCO	ZIDOVIDUINA 10 MG /ML X 240 ML	4	\$	10,906	\$	43,623	4	\$	10,588	\$	42,352	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,271	\$	318	0
VIAL	ZIDOVIDUINA 200 MG /100ML SOLUCION INYECTABLE	0	\$	72,775	\$	-	0	\$	70,655	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,120	0
TABLETA	ZIDOVIDUINA 300MG	0	\$	412	\$	-	0	\$	400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12	0
SUB-TOTAL MEDICAMENTOS						\$ 2,572,630,767					\$ 2,613,132,938	-1.5%			-\$ 40,502,171				
MEDICAMENTOS (METHYLSULFATO DE PRALIDOXIMA AL 2% Y CARBON ACTIVADO SUSPENSION ORAL) PARA LA ATENCIÓN INTRA HOSPITALARIA																			
AMP X 200 MG	METHYLSULFATO DE PRALIDOXIMA	54	\$	90,640	\$	4,894,560	57	\$	88,000	\$	5,016,000	-2.4%	3.0%	-5.3%	\$	121,440	\$	2,640	-3
FRAS 250MLX50GRS	CARBON ACTIVADO	160	\$	313,120	\$	50,099,200	161	\$	304,000	\$	48,944,000	2.4%	3.0%	-0.6%	\$	1,155,200	\$	9,120	-1
SUB-TOTAL MEDICAMENTOS (METHYLSULFATO DE PRALIDOXIMA AL 2% Y CARBON ACTIVADO)																			



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

CILINDRO 0,680 M3	SUMINISTRO DE OXIGENO GASEOSO MEDICINAL X 4.5A	240	\$ 4.110	\$ 986,328	240	\$ 3.990	\$ 957,600
CILINDRO 5,952 M3	SUMINISTRO DE AIRE GASEOSO MEDICINAL X 405 150.0B	240	\$ 50,571	\$ 12,137,026	240	\$ 49,098	\$ 11,783,520
CILINDRO 6,547 M3	SUMINISTRO DE AIRE GASEOSO MEDICINAL X 445 150.0B	240	\$ 55,626	\$ 13,350,283	240	\$ 54,006	\$ 12,961,440
CILINDRO 7,440 M3	SUMINISTRO DE AIRE GASEOSO MEDICINAL X 505 150.0B	240	\$ 63,214	\$ 15,171,406	240	\$ 61,373	\$ 14,729,520
CILINDRO DE 6,5 M3	SUMINISTRO DE AIRE COMPRIMIDO PARA SECADO INSTRUMENTAL	240	\$ 8,496	\$ 2,039,153	240	\$ 8,249	\$ 1,979,760
CILINDRO 25 KG	SUMINISTRO DE DIOXIDO DE CARBONO MEDICINAL	240	\$ 5,901	\$ 1,416,209	240	\$ 5,729	\$ 1,374,960
CILINDRO 30 KG	SUMINISTRO DE OXIDO NITROSO	120	\$ 25,961	\$ 3,115,338	120	\$ 25,205	\$ 3,024,600
CILINDRO 6,167 M3	SUMINISTRO DE NITROGENO GASEOSO MEDICINAL 99,9% X 445 150.0B	180	\$ 47,553	\$ 8,559,627	180	\$ 46,168	\$ 8,310,317
TERMO Y/O PALLET 700 M3	SUMINISTRO DE OXIGENO LIQUIDO MEDICINAL	24,644	\$ 3,050	\$ 75,160,011	24,647	\$ 2,961	\$ 72,979,767
CILINDRO 5 KG	SUMINISTRO DE ACETILENO	299	\$ 37,927	\$ 11,340,124	299	\$ 36,822	\$ 11,009,829
CILINDRO 6,379M3	SUMINISTRO DE ARGON -X405 150.0B	116	\$ 47,299	\$ 5,486,630	120	\$ 45,921	\$ 5,510,509
CILINDRO 1 M3	SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL X4.5A 138.0B	120	\$ 24,700	\$ 2,964,052	120	\$ 23,981	\$ 2,877,720
SUB-TOTAL GASES MEDICINALES				\$ 350,000,000			\$ 340,000,000
REEMPAQUE Y ADECUACIÓN DE MEDICAMENTOS EN DOSIS UNITARIA Y NUTRICION PARENTERAL LISTA PARA ADMINISTRAR A LOS PACIENTES							
BOLSA	NPT PEDIATRICA 301 ML A 450 ML SIN LIPIDOS	0	\$ 178,038	\$ -	0	\$ 172,852	\$ -
BOLSA	NPT PEDIATRICA 301 ML A 450 ML CON LIPIDOS	0	\$ 194,301	\$ -	0	\$ 188,642	\$ -
BOLSA	NPT ADULTO 451 ML A 1000 ML SIN LIPIDOS	0	\$ 199,084	\$ -	0	\$ 193,285	\$ -
BOLSA	NPT ADULTO 451 ML A 1000 ML CON LIPIDOS	0	\$ 215,120	\$ -	0	\$ 208,854	\$ -
BOLSA	NPT ADULTO 1001 ML A 1500 ML SIN LIPIDOS	0	\$ 244,198	\$ -	0	\$ 237,085	\$ -
BOLSA	NPT ADULTO 1001 ML A 1500 ML CON LIPIDOS	6	\$ 262,157	\$ 1,572,940	6	\$ 254,521	\$ 1,527,126
BOLSA	NPT ADULTO 1501 ML A 2000 ML SIN LIPIDOS	2	\$ 272,527	\$ 545,053	2	\$ 264,589	\$ 529,178
BOLSA	NPT ADULTO 1501 ML A 2000 ML CON LIPIDOS	19	\$ 283,537	\$ 5,387,210	19	\$ 275,279	\$ 5,230,301
BOLSA	NPT ADULTO MAYOR A 2000 SIN LIPIDOS	0	\$ 295,724	\$ -	0	\$ 287,111	\$ -
BOLSA	NPT ADULTO MAYOR A 2000 CON LIPIDOS	1	\$ 309,515	\$ 309,515	1	\$ 300,500	\$ 300,500
UNIDAD	RECONSTRUCCION Y AJUSTE DE DOSIS DE MEDICAMENTOS	821	\$ 2,554	\$ 2,097,162	821	\$ 2,480	\$ 2,036,080
UNIDAD	RE EMPAQUE Y ROTULACION DE MEDICAMENTOS SOLIDOS NO ESTERILES (TABLETA)	3,845	\$ 101	\$ 388,114	3,845	\$ 98	\$ 376,810
UNIDAD	RE EMPAQUE Y ROTULACION DE MEDICAMENTOS SOLIDOS NO ESTERILES (FRASCO)	0	\$ 106	\$ -	0	\$ 103	\$ -
SUB-TOTAL REEMPAQUE Y ADECUACIÓN DE MEDICAMENTOS EN DOSIS UNITARIA Y NUTRICION				\$ 10,300,000			\$ 10,000,000
MEDICAMENTOS DE CONTROL ESPECIAL							
TABLETA	FENOBARBITAL X 50 MG	0	\$ 14	\$ -	0	\$ 14	\$ -
TABLETA	FENOBARBITAL X 100 MG	521	\$ 133	\$ 69,118	530	\$ 129	\$ 68,264
AMPOLLA	FENOBARBITAL X 40 MG/ML	107	\$ 3,445	\$ 368,652	107	\$ 3,345	\$ 357,915
AMPOLLA	FENOBARBITAL X 200 MG/ML	220	\$ 5,432	\$ 1,194,998	230	\$ 5,274	\$ 1,212,928
AMPOLLA	MEPERIDINA 100MG / 2ML	6,303	\$ 2,257	\$ 14,226,766	6,204	\$ 2,191	\$ 13,595,446
AMPOLLA	MORFINA 10MG / 1ML	6,600	\$ 1,536	\$ 10,140,577	6,547	\$ 1,492	\$ 9,766,160
SUB-TOTAL MEDICAMENTOS DE CONTROL ESPECIAL				\$ 26,000,000			\$ 25,000,000
SUB-TOTAL CAJA MENOR		11	\$ 674,182	\$ 7,416,000	11	\$ 654,545	\$ 7,200,000
SUB-TOTAL CAJA MENOR				\$ 7,416,000			\$ 7,200,000
TOTAL RUBRO MEDICAMENTOS				\$ 3,021,346,766			\$ 3,049,332,938

3.0%	3.0%	0.0%	\$ 28,728	\$ 120	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 353,506	\$ 1,473	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 388,843	\$ 1,620	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 441,886	\$ 1,841	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 59,393	\$ 247	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 41,249	\$ 172	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 90,738	\$ 756	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 249,310	\$ 1,385	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,180,244	\$ 89	-3
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 330,295	\$ 1,105	0
-0.4%	3.0%	-3.3%	\$ 23,879	\$ 1,378	-4
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 86,332	\$ 719	0
2.9%			\$ 10,000,000		
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,186	0
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,659	0
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,799	0
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,266	0
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,113	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 45,814	\$ 7,636	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 15,875	\$ 7,938	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 156,909	\$ 8,258	0
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,613	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 9,015	\$ 9,015	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 61,082	\$ 74	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 11,304	\$ 3	0
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3	0
3.0%			\$ 300,000		
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 0	0
1.3%	3.0%	-1.7%	\$ 854	\$ 4	-9
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 10,737	\$ 100	0
-1.5%	3.0%	-4.3%	\$ 17,930	\$ 158	-10
4.6%	3.0%	1.6%	\$ 631,320	\$ 66	99
3.8%	3.0%	0.8%	\$ 374,417	\$ 45	53
4.0%			\$ 1,000,000		
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 216,000	\$ 19,636	0
3.0%			\$ 216,000		
-0.9%			\$ 27,986,172		

RUBRO: OTROS INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2020			AÑO 2019		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
MATERIAL MEDICO QUIRURGICO							
FRASCO X 500 ML	ACEITE MINERAL	0	\$ 9,420	\$ -	0	\$ 9,146	\$ -
SOBRE	ACERO QUIRURGICO ACIFLEX M650 CCS CARDIO	0	\$ 91,932	\$ -	0	\$ 89,254	\$ -
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 1/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37M 90C	864	\$ 8,589	\$ 7,420,886	864	\$ 8,339	\$ 7,204,744
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 2/0 A. REDONDA 1/2 CIRCULO 26M 70CM AGUJA PEQUEÑA	1,728	\$ 8,023	\$ 13,863,907	1,728	\$ 7,789	\$ 13,460,104
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 2/0 AREDO 1/2 CIRCULO 26M 70CM	1,152	\$ 9,955	\$ 11,468,102	1,152	\$ 9,665	\$ 11,134,080
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO V-26 75CM AGUJA PEQUENA	1,152	\$ 8,264	\$ 9,520,399	1,152	\$ 8,024	\$ 9,243,106
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 0 AREDO 1/2 CIRCULO 37M 90C AGUJA GRANDE	3,696	\$ 8,264	\$ 30,544,614	3,696	\$ 8,024	\$ 29,654,965
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 2/0 AREDO 1/2 CIRCULO 37M 90CM AGUJA GRANDE	1,728	\$ 8,066	\$ 13,937,194	1,728	\$ 7,831	\$ 13,531,256
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 A. REDONDA 1/2 CIRCULO 22MM 70CM AGUJA GRANDE	1,728	\$ 8,023	\$ 13,863,907	1,728	\$ 7,789	\$ 13,460,104
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 4/0 A. REDONDA 1/2 CIRCULO 17M 70CM	1,152	\$ 8,829	\$ 10,170,913	1,152	\$ 8,572	\$ 9,874,673
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 5/0 AREDO 1/2 CIRCULO 17M 70CM	864	\$ 12,035	\$ 10,398,453	864	\$ 11,685	\$ 10,095,586
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 6/0 DOBLE AGUJA CURVA RED	180	\$ 37,271	\$ 6,708,699	180	\$ 36,185	\$ 6,513,300
UNIDAD	ADAPTADOR NIPLES PARA OXIGENO	24	\$ 1,045	\$ 25,073	24	\$ 1,014	\$ 24,343
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #18	1,200	\$ 254	\$ 305,292	1,200	\$ 247	\$ 296,400
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #19	14,530	\$ 254	\$ 3,696,577	14,530	\$ 247	\$ 3,589,910
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #20	756	\$ 254	\$ 192,334	756	\$ 247	\$ 186,732
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #21	780	\$ 254	\$ 198,440	780	\$ 247	\$ 192,660
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #22	48	\$ 258	\$ 12,360	48	\$ 250	\$ 12,000
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #23	48	\$ 254	\$ 12,212	48	\$ 247	\$ 11,856
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #24	30,000	\$ 402	\$ 12,051,000	28,000	\$ 390	\$ 10,920,000
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #25	21,600	\$ 254	\$ 5,495,256	18,000	\$ 247	\$ 4,446,000
FRASCO X 500CC	AGUA OXIGENADA	0	\$ 5,824	\$ -	0	\$ 5,654	\$ -
FRASCO X 120 ML	AGUA OXIGENADA	100	\$ 1,599	\$ 159,856	100	\$ 1,552	\$ 155,200
UNIDAD	AGUJA BIOPSIA TRUCRUT 14G X 100MM (SEMIAUTOMATICA) CON DISPARADOR	11	\$ 57,671	\$ 634,378	0	\$ 55,991	\$ -
UNIDAD	AGUJA BIOPSIA TRUCRUT 14G X 150MM (SEMIAUTOMATICA) CON DISPARADOR	0	\$ 55,536	\$ -	0	\$ 53,918	\$ -
UNIDAD	AGUJA ESPINAL TIPO PUNTA DE LAPIZ REF 25GA X 4	84	\$ 28,699	\$ 2,410,742	0	\$ 27,863	\$ -

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD	VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 274	0
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,678	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 216,142	\$ 250	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 403,803	\$ 234	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 334,022	\$ 290	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 277,293	\$ 241	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 889,649	\$ 241	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 405,938	\$ 235	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 403,803	\$ 234	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 296,240	\$ 257	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 302,868	\$ 351	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 195,399	\$ 1,086	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 730	\$ 30	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 8,892	\$ 7	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 107,667	\$ 7	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5,602	\$ 7	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5,780	\$ 7	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 360	\$ 8	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 356	\$ 7	0
10.4%	3.0%	7.1%	\$ 1,133,000	\$ 12	2,000
23.6%	3.0%	20.0%	\$ 1,049,256	\$ 7	3,600
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 170	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 4,656	\$ 47	0
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ 634,378	\$ 1,680	11
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,618	0
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ 2,410,742	\$ 836	84



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	AGUJA ESPINAL TIPO PUNTA DE LAPIZ REF 27GA X 3	35	\$	28,699	\$	1,004,476	0	\$	27,863	\$		#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,004,476	\$	836	35
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 18 G X 1/2	3,000	\$	53	\$	160,062	3,000	\$	52	\$	155,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,662	\$	2	0
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 19X1 1/2	120	\$	53	\$	6,304	120	\$	51	\$	6,120	3.0%	3.0%	0.0%	\$	184	\$	2	0
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 20 X 1	240	\$	53	\$	12,607	240	\$	51	\$	12,240	3.0%	3.0%	0.0%	\$	367	\$	2	0
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 20 X 1 1/2	600	\$	53	\$	31,518	600	\$	51	\$	30,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	918	\$	2	0
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 21 X 1	3,000	\$	53	\$	157,590	3,000	\$	51	\$	153,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,590	\$	2	0
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 21X 1 1/2	816	\$	53	\$	42,864	816	\$	51	\$	41,616	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,248	\$	2	0
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 22 X 1	36,000	\$	53	\$	1,891,080	34,000	\$	51	\$	1,734,000	9.1%	3.0%	5.9%	\$	157,080	\$	2	2,000
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 22X 1 1/2	300	\$	53	\$	15,759	300	\$	51	\$	15,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$	459	\$	2	0
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 25 x 5/8	144	\$	53	\$	7,564	144	\$	51	\$	7,344	3.0%	3.0%	0.0%	\$	220	\$	2	0
UNIDAD	AGUJA INFUSION INTRAÓSEA	5	\$	215,723	\$	1,078,616	0	\$	209,440	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,078,616	\$	6,283	5
UNIDAD	AGUJA INFUSION INTRAÓSEA ADULTO	12	\$	238,136	\$	2,857,636	0	\$	231,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,857,636	\$	6,936	12
UNIDAD	AGUJA INFUSION INTRAÓSEA PEDIÁTRICA	1	\$	231,131	\$	231,131	0	\$	224,398	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	231,131	\$	6,732	1
UNIDAD	AGUJA PENS BD VERDE	0	\$	659	\$	-	0	\$	640	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19	0
UNIDAD	AGUJA PERICRANEAL MARIPOSA # 18	27,100	\$	254	\$	6,894,511	23,000	\$	247	\$	5,681,000	21.4%	3.0%	17.8%	\$	1,213,511	\$	7	4,100
UNIDAD	AGUJA PERICRANEAL MARIPOSA # 19	30,700	\$	254	\$	7,810,387	27,000	\$	247	\$	6,669,000	17.1%	3.0%	13.7%	\$	1,141,387	\$	7	3,700
UNIDAD	AGUJA PERICRANEAL MARIPOSA # 20	425	\$	254	\$	108,124	425	\$	247	\$	104,975	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,149	\$	7	0
UNIDAD	AGUJA PERICRANEAL MARIPOSA # 21	93	\$	254	\$	23,660	93	\$	247	\$	22,971	3.0%	3.0%	0.0%	\$	689	\$	7	0
UNIDAD	AGUJA PERICRANEAL MARIPOSA # 22	1,500	\$	258	\$	386,250	1,500	\$	250	\$	375,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,250	\$	8	0
UNIDAD	AGUJA PERICRANEAL MARIPOSA # 23	10	\$	254	\$	2,544	10	\$	247	\$	2,470	3.0%	3.0%	0.0%	\$	74	\$	7	0
UNIDAD	AGUJA PERICRANEAL MARIPOSA # 24	2,500	\$	402	\$	1,004,250	2,500	\$	390	\$	975,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,250	\$	12	0
UNIDAD	AGUJA PERICRANEAL MARIPOSA # 25	2,400	\$	254	\$	610,584	2,400	\$	247	\$	592,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,784	\$	7	0
UNIDAD	AGUJA SPINOCAÑ # 20	92	\$	8,179	\$	752,506	92	\$	7,941	\$	730,588	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,918	\$	238	0
UNIDAD	AGUJA SPINOCAÑ # 22X3 11/2	111	\$	8,179	\$	907,915	111	\$	7,941	\$	881,471	3.0%	3.0%	0.0%	\$	26,444	\$	238	0
UNIDAD	AGUJA SPINOCAÑ # 25X3 1/2	600	\$	7,610	\$	4,565,929	600	\$	7,388	\$	4,432,941	3.0%	3.0%	0.0%	\$	132,988	\$	222	0
UNIDAD	AGUJA SPINOCAÑ # 26	0	\$	7,610	\$	-	0	\$	7,388	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	222	0
UNIDAD	AGUJA SPINOCAÑ # 27GX90MM	320	\$	7,610	\$	2,435,162	320	\$	7,388	\$	2,364,235	3.0%	3.0%	0.0%	\$	70,927	\$	222	0
UNIDAD	AGUJA Y/O DISPOSITIVO DE ACCESO VASCULAR INTRAÓSEO	0	\$	606,943	\$	-	0	\$	589,265	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,678	0
BOTELLA X 750 CC	ALCOHOL ANTISEPTICO	300	\$	2,666	\$	799,765	300	\$	2,588	\$	776,471	3.0%	3.0%	0.0%	\$	23,294	\$	78	0
PAQUETE	ALGODÓN EN TORUNDAS X 454GR	1,200	\$	7,241	\$	8,689,080	1,200	\$	7,030	\$	8,436,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	253,080	\$	211	0
ROLLO	ALGODÓN TIPO HOSPITALARIO X 500 GR	1,200	\$	6,998	\$	8,397,384	1,200	\$	6,794	\$	8,152,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	244,584	\$	204	0
UNIDAD	APLICADORES DE ALGODÓN (PAQUETE X 20)	36	\$	21	\$	742	36	\$	20	\$	720	3.0%	3.0%	0.0%	\$	22	\$	1	0
UNIDAD	APOSITO AQUAGEL HIDROFIBRA CON PLATA AG 15X15 NOMBRE GENERICO; APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA IONICA AL 1.2 %. NOMBRE COMERCIAL; APOSITO DE HIDROFIBRA CONVATECAQUACEL AG + EXTRA 15 X 15	36	\$	78,518	\$	2,826,641	36	\$	76,231	\$	2,744,312	3.0%	3.0%	0.0%	\$	82,329	\$	2,287	0
UNIDAD	APOSITO DE HIDROPOLIMERO CON ANTIMICROBIANO 10X10 BSN	36	\$	29,940	\$	1,077,841	36	\$	29,068	\$	1,046,448	3.0%	3.0%	0.0%	\$	31,393	\$	872	0
UNIDAD	APOSITO DE HIDROPOLIMERO CON ANTIMICROBIANO E HIDROGEL DE CARBOMER 940 GLICERINA Y AGUA DESTILADA 7.5CM X 7.5 CM BSN	1,200	\$	18,904	\$	22,684,235	1,200	\$	18,353	\$	22,023,529	3.0%	3.0%	0.0%	\$	660,706	\$	551	0
UNIDAD	APOSITO ESPECIALIZADO PARA LA REGENERACION DE LA PIEL 7.5 X 20 CM	960	\$	6,522	\$	6,260,849	960	\$	6,332	\$	6,078,494	3.0%	3.0%	0.0%	\$	182,355	\$	190	0
UNIDAD	APOSITO HIDROFIBRA CON FIBRA DE REFUERZO AQUACEL EXTRA 10 X 10	260	\$	32,461	\$	8,439,796	260	\$	31,515	\$	8,193,976	3.0%	3.0%	0.0%	\$	245,819	\$	945	0
UNIDAD	APOSITO LEUKOMED I.V FILM 7X 9 CM	0	\$	2,880	\$	-	0	\$	2,797	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	84	0
UNIDAD	APOSITO LEUKOMED I.V FILM PARA CATETER CENTRAL	0	\$	3,968	\$	-	0	\$	3,852	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	116	0
UNIDAD	APOSITO TRANSPARENTE 10X12	36	\$	6,604	\$	237,746	36	\$	6,412	\$	230,821	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,925	\$	192	0
UNIDAD	ASAS DE 24 FR UROLOGIA RECTOSCOPIO	36	\$	519,120	\$	18,688,320	36	\$	504,000	\$	18,144,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	544,320	\$	15,120	0
UNIDAD	BAJALENGUAS EN MADERA PAQUETE X 20	36	\$	44	\$	1,594	36	\$	43	\$	1,548	3.0%	3.0%	0.0%	\$	46	\$	1	0
UNIDAD	BALON HIDROSTACO BAKRI PARA HPP INSTALACION RAPIDA	12	\$	1,149,958	\$	13,799,494	12	\$	1,116,464	\$	13,397,567	3.0%	3.0%	0.0%	\$	401,927	\$	33,494	0
UNIDAD	BATA PACIENTE MANGA CORTA	270	\$	1,490	\$	402,362	270	\$	1,447	\$	390,642	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,719	\$	43	0
UNIDAD	BATA PACIENTE MANGA LARGA DE PUÑO	490	\$	2,224	\$	1,089,736	490	\$	2,159	\$	1,057,996	3.0%	3.0%	0.0%	\$	31,740	\$	65	0
UNIDAD	BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA	39,320	\$	253	\$	9,962,902	39,320	\$	246	\$	9,672,720	3.0%	3.0%	0.0%	\$	290,182	\$	7	0
UNIDAD	BOLSA Y BARRERA DE COLOSTOMIA 1PZ TRANSP 70MM	354	\$	8,691	\$	3,076,664	354	\$	8,438	\$	2,987,052	3.0%	3.0%	0.0%	\$	89,612	\$	253	0
UNIDAD	BOMBILLO WELCH ALLYN 3400	0	\$	91,480	\$	-	0	\$	88,816	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,664	0
UNIDAD	BOTA DE UNNA 4IN X 10 YARDAS	12	\$	25,750	\$	309,000	12	\$	25,000	\$	300,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,000	\$	750	0
UNIDAD	BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	48	\$	76,138	\$	3,654,605	48	\$	73,920	\$	3,548,160	3.0%	3.0%	0.0%	\$	106,445	\$	2,218	0
UNIDAD	BRAZALETE IDENTIFICACION RECIEEN NACIDO(A) AZULES Y ROSADAS	48	\$	277	\$	13,289	48	\$	269	\$	12,902	3.0%	3.0%	0.0%	\$	387	\$	8	0
UNIDAD	BURETROL EQUIPO	200	\$	2,155	\$	430,952	200	\$	2,092	\$	418,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,552	\$	63	0
UNIDAD	BURETROL EQUIPO (BAXTER)	48	\$	4,686	\$	224,926	48	\$	4,549	\$	218,375	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,551	\$	136	0
UNIDAD	CAJA COPROLOGICA	96	\$	16,001	\$	1,535	96	\$	162	\$	15,535	3.0%	3.0%	0.0%	\$	466	\$	5	0
UNIDAD	CANDADO PARA CARRO DE PARO	300	\$	451	\$	135,215	300	\$	438	\$	131,276	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,938	\$	13	0
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 0	240	\$	1,002	\$	240,569	240	\$	973	\$	233,562	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,007	\$	29	0
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 1	72	\$	1,002	\$	72,171	72	\$	973	\$	70,069	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,102	\$	29	0
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 2	144	\$	1,002	\$	144,342	144	\$	973	\$	140,137	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,204	\$	29	0
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 3	144	\$	1,002	\$	144,342	144	\$	973	\$	140,137	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,204	\$	29	0
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 4	864	\$	1,002	\$	866,049	864	\$	973	\$	840,824	3.0%	3.0%	0.0%	\$	25,225	\$	29	0
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 5	288	\$	1,002	\$	288,683	288	\$	973	\$	280,275	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,408	\$	29	0
UNIDAD	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA # 7	60	\$	16,805	\$	1,008,300	60	\$	16,316	\$	978,932	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,368	\$	489	0
UNIDAD	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA # 7.5	864	\$	16,805	\$	14,519,516	864	\$	16,316	\$	14,096,617	3.0%	3.0%	0.0%	\$	422,899	\$	489	0
UNIDAD	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA # 8	864	\$	16,805	\$	14,519,516	864	\$	16,316	\$	14,096,617	3.0%	3.0%	0.0%	\$	422,899	\$		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTICA "I-GEL" No. No. 2.5 (PACIENTE 25-35 KG)	480	\$	74,797	\$	35,902,746	480	\$	72,619	\$	34,857,035	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,045,711	\$	2,179	0
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTICA "I-GEL" No. No. 3.0 (PACIENTE 30-60 KG)	96	\$	61,043	\$	5,860,103	96	\$	59,265	\$	5,689,421	3.0%	3.0%	0.0%	\$	170,683	\$	1,778	0
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTICA "I-GEL" No. No. 5.0 (PACIENTE >90 KG)	5	\$	61,043	\$	305,214	5	\$	59,265	\$	296,324	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,890	\$	1,778	0
UNIDAD	CANULA TRAQUEOSTOMIA CON BALON 7.0 FENESTRADA	0	\$	571,994	\$	-	0	\$	555,334	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,660	0
UNIDAD	CATETER DOBLE J URECATH CH 5 25 P/DRENA	0	\$	512,940	\$	-	0	\$	498,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,940	0
UNIDAD	CATETER DOBLE J URECATH CH 5 30 P/DRENA	0	\$	459,710	\$	-	0	\$	446,320	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,390	0
UNIDAD	CATETER DOBLE J URECATH CH 6 25 P/DRENA	0	\$	534,570	\$	-	0	\$	519,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,570	0
UNIDAD	CATETER DOBLE J URECATH CH 7 25 P/DRENA	0	\$	680,995	\$	-	0	\$	661,160	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,835	0
UNIDAD	CATETER EPIDURAL # 18 MINI KIT	200	\$	46,962	\$	9,392,364	200	\$	45,594	\$	9,118,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	273,564	\$	1,368	0
UNIDAD	CATETER FOGARTY 4F	12	\$	193,284	\$	2,319,403	12	\$	187,654	\$	2,251,848	3.0%	3.0%	0.0%	\$	67,555	\$	5,630	0
UNIDAD	CATETER FOGARTY 5F	0	\$	193,284	\$	-	0	\$	187,654	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,630	0
UNIDAD	CATETER FOGARTY 6F	0	\$	193,284	\$	-	0	\$	187,654	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,630	0
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE DE SEGURIDAD 18 (BD)	600	\$	2,363	\$	1,417,765	600	\$	2,294	\$	1,376,471	3.0%	3.0%	0.0%	\$	41,294	\$	69	0
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE DE SEGURIDAD 20 (BD)	3,600	\$	2,363	\$	8,506,588	3,000	\$	2,294	\$	6,882,353	23.6%	3.0%	20.0%	\$	1,624,235	\$	69	600
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE DE SEGURIDAD 22 (BD)	3,600	\$	2,363	\$	8,506,588	3,000	\$	2,294	\$	6,882,353	23.6%	3.0%	20.0%	\$	1,624,235	\$	69	600
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE DE SEGURIDAD 16 (BD)	3,600	\$	2,666	\$	9,597,176	3,000	\$	2,588	\$	7,764,706	23.6%	3.0%	20.0%	\$	1,832,471	\$	78	600
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE DE SEGURIDAD 24 (BD)	3,600	\$	2,363	\$	8,506,588	3,000	\$	2,294	\$	6,882,353	23.6%	3.0%	20.0%	\$	1,624,235	\$	69	600
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO DE SEGURIDAD INSYTE 14 (BD)	480	\$	3,817	\$	1,832,246	480	\$	3,706	\$	1,778,880	3.0%	3.0%	0.0%	\$	53,366	\$	111	0
UNIDAD	CATETER INTRODUTOR PERCUTANEO CAMISA 6 FR	120	\$	132,809	\$	15,937,108	120	\$	128,941	\$	15,472,920	3.0%	3.0%	0.0%	\$	464,188	\$	3,868	0
UNIDAD	CATETER INTRODUTOR PERCUTANEO CAMISA 7 FR	120	\$	132,809	\$	15,937,108	120	\$	128,941	\$	15,472,920	3.0%	3.0%	0.0%	\$	464,188	\$	3,868	0
UNIDAD	CATETER STIMUPLEX ULTRA 30" / 22GX2" / 0.70X50MM	60	\$	41,861	\$	2,511,676	60	\$	40,642	\$	2,438,520	3.0%	3.0%	0.0%	\$	73,156	\$	1,219	0
UNIDAD	CATETER STIMUPLEX ULTRA 30" / 22GX4" / 0.70X100MM	60	\$	41,861	\$	2,511,676	60	\$	40,642	\$	2,438,520	3.0%	3.0%	0.0%	\$	73,156	\$	1,219	0
UNIDAD	CATETER SUBCLAVIO 2 VIAS # 22 ADULTO	120	\$	116,790	\$	14,014,757	120	\$	113,388	\$	13,606,560	3.0%	3.0%	0.0%	\$	408,197	\$	3,402	0
UNIDAD	CATETER UMBILICAL 5.0 FR X 40 CMS	240	\$	4,968	\$	1,192,376	240	\$	4,824	\$	1,157,647	3.0%	3.0%	0.0%	\$	34,729	\$	145	0
UNIDAD	CATETER UMBILICAL N° 3.5	144	\$	4,968	\$	715,426	144	\$	4,824	\$	694,588	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,838	\$	145	0
UNIDAD	CATETER UMBILICAL N° 4.0	144	\$	4,968	\$	715,426	144	\$	4,824	\$	694,588	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,838	\$	145	0
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL ADULTO 1 VIA	36	\$	52,716	\$	1,897,791	36	\$	51,181	\$	1,842,516	3.0%	3.0%	0.0%	\$	55,275	\$	1,535	0
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL SUBCL ADULTO 3V 7R	36	\$	67,348	\$	2,424,513	36	\$	65,386	\$	2,353,896	3.0%	3.0%	0.0%	\$	70,617	\$	1,962	0
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL SUBCL PEDIATRICO 1 VIA #24	120	\$	113,263	\$	13,591,550	120	\$	109,964	\$	13,195,680	3.0%	3.0%	0.0%	\$	395,870	\$	3,299	0
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL SUBCL PEDIATRICO 3 VIA	100	\$	141,966	\$	14,196,593	100	\$	137,831	\$	13,783,100	3.0%	3.0%	0.0%	\$	413,493	\$	4,135	0
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL SUBCLAVICO PEDIATRICO 2 VIA	111	\$	188,301	\$	20,901,368	111	\$	182,816	\$	20,292,590	3.0%	3.0%	0.0%	\$	608,778	\$	5,484	0
UNIDAD	CATGUT CROMADO 0 A REDONDO 1/2 CIRCULO 37MM 90CM	4,200	\$	5,466	\$	22,958,336	4,200	\$	5,307	\$	22,289,647	3.0%	3.0%	0.0%	\$	668,689	\$	159	0
UNIDAD	CATGUT CROMADO 0 C/A BP1 47-GCATGUT	720	\$	15,252	\$	10,981,613	720	\$	14,808	\$	10,661,760	3.0%	3.0%	0.0%	\$	319,853	\$	444	0
UNIDAD	CATGUT CROMADO 1.0 A REDONDO 1/2 CIRCULO 37MM 90CM	0	\$	6,316	\$	-	0	\$	6,132	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	184	0
UNIDAD	CATGUT CROMADO 2/0 A REDONDO 1/2 CIRCULO 26MM 70CM AGUJA PEQUEÑA	0	\$	5,169	\$	-	0	\$	5,019	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	151	0
UNIDAD	CATGUT CROMADO 2/0 ARED 1/2 CIR 37MM 90CM AGUJA GRANDE	360	\$	5,518	\$	1,986,616	360	\$	5,358	\$	1,928,753	3.0%	3.0%	0.0%	\$	57,863	\$	161	0
UNIDAD	CATGUT CROMADO 3/0 A REDONDO 1/2 CIRCULO 17MM 70M	7,200	\$	5,155	\$	37,114,899	7,200	\$	5,005	\$	36,033,882	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,081,016	\$	150	0
UNIDAD	CATGUT CROMADO 4/0 A REDONDO 1/2 CIRCULO 17MM 70M	600	\$	5,000	\$	2,999,845	600	\$	4,854	\$	2,912,471	3.0%	3.0%	0.0%	\$	87,374	\$	146	0
CAJA X 30 MTS	CAUCHO DE SUCCION 7X11 (MANGUERA GRADO MEDICO SILICONADA)	1,800	\$	4,470	\$	8,046,360	1,800	\$	4,340	\$	7,812,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	234,360	\$	130	0
ROLLO	CERA PARA HUESO W 31 G 0550	960	\$	9,041	\$	8,679,686	960	\$	8,778	\$	8,426,880	3.0%	3.0%	0.0%	\$	252,806	\$	263	0
UNIDAD	CERVIX SET 099715 / SUTURA PARA CERCLAJE UTERINO	120	\$	58,705	\$	7,044,618	120	\$	56,995	\$	6,839,435	3.0%	3.0%	0.0%	\$	205,183	\$	1,710	0
UNIDAD	CINTA CONTROL DE ESTERILIZACION	960	\$	11,530	\$	11,068,627	960	\$	11,194	\$	10,746,240	3.0%	3.0%	0.0%	\$	322,387	\$	336	0
UNIDAD	CINTA ENMASCARAR 3/4	1,200	\$	3,402	\$	4,082,508	1,200	\$	3,303	\$	3,963,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	118,908	\$	99	0
UNIDAD	CINTA METRICA OBSTETRICA DESECHABLE (ALTURA UTERINA) DE 50 CMS	120	\$	4,281	\$	513,764	120	\$	4,157	\$	498,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,964	\$	125	0
UNIDAD	CIRCUITO DE TRANSPORTE ADULTO	0	\$	57,866	\$	-	0	\$	56,181	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,685	0
UNIDAD	CIRCUITO DE TRANSPORTE NEONATAL	600	\$	67,615	\$	40,568,709	600	\$	65,645	\$	39,387,096	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,181,613	\$	1,969	0
UNIDAD	CIRCUITO DE TRANSPORTE PEDIATRICO	120	\$	59,061	\$	7,087,348	120	\$	57,341	\$	6,880,920	3.0%	3.0%	0.0%	\$	206,428	\$	1,720	0
UNIDAD	CIRCUITO MÁQUINA ANESTESIA ADULTO REF 24	0	\$	18,175	\$	-	0	\$	17,645	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	529	0
UNIDAD	CIRCUITO MÁQUINA ANESTESIA PEDIATRICA 38	1,110	\$	18,175	\$	20,173,730	1,110	\$	17,645	\$	19,586,146	3.0%	3.0%	0.0%	\$	587,584	\$	529	0
UNIDAD	CLAMP UMBILICAL	1,800	\$	374	\$	673,002	1,800	\$	363	\$	653,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,602	\$	11	0
UNIDAD	COLLAR TIPO PHILADELPHIA TALLA L	0	\$	13,935	\$	-	0	\$	13,529	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	406	0
UNIDAD	COLLAR TIPO PHILADELPHIA TALLA M	0	\$	13,935	\$	-	0	\$	13,529	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	406	0
UNIDAD	COLLAR TIPO PHILADELPHIA TALLA S	300	\$	13,935	\$	4,180,461	300	\$	13,529	\$	4,058,700	3.0%	3.0%	0.0%	\$	121,761	\$	406	0
UNIDAD	COMPRESA NO ESTERIL CON RADIOPACO 45X45	240	\$	856	\$	205,423	240	\$	831	\$	199,440	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,983	\$	25	0
UNIDAD	COMPRESAS ESTERIL CON RADIOPACO 45X45	480	\$	1,041	\$	499,838	480	\$	1,011	\$	485,280	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,558	\$	30	0
CAJA X 34	CONOS P/OTOSCOPIA ADULTO REF. 52434	600	\$	123	\$	73,542	600	\$	119	\$	71,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,142	\$	4	0
CAJA X 34	CONOS P/OTOSCOPIA PEDIATRICO REF. 52432	300	\$	123	\$	36,771	300	\$	119	\$	35,700	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,071	\$	4	0
UNIDAD	CONTROL BIOLÓGICO PARA VAPOR X 100 VIALS BROWNE	0	\$	517,678	\$	-	0	\$	502,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,078	0
CAJA	CONTROL QUIMICO PARA VAPOR (LINGUETES) 3M CAJA X 250	12	\$	296,240	\$	3,554,884	12	\$	287,612	\$	3,451,344	3.0%	3.0%	0.0%	\$	103,540	\$	8,628	0
UNIDAD	CUCHILLA DE BISTURÍ # 11 PARAMOUNT	58	\$	267	\$	15,473	58	\$	259	\$	15,022	3.0%	3.0%	0.0%	\$	451	\$	8	0
UNIDAD	CUCHILLA DE BISTURÍ # 12 PARAMOUNT	4	\$	267	\$	1,067	4	\$	259	\$	1,036	3.0%	3.0%	0.0%	\$	31	\$	8	0
UNIDAD	CUCHILLA DE BISTURÍ # 15 PARAMOUNT	4	\$	267	\$	1,067	4	\$	259	\$	1,036	3.0%	3.0%	0.0%	\$	31	\$	8	0
UNIDAD	CUCHILLA DE BISTURÍ # 20 PARAMOUNT	0	\$	267	\$	-	0	\$	259	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8	0
UNIDAD	CUCHILLA DE BISTURÍ # 21 PARAMOUNT	0	\$	267	\$	-	0	\$	259	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8	0
CAJA X 100	CURA ESTÁNDAR	0	\$	5,297	\$	-	0	\$	5,143	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	154	0
UNIDAD	CYSTOFLO EQUIPO BOLSA DRENAJE URINARIO	0	\$	3,904	\$	-	0	\$	3,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	114	0
UNIDAD	CYSTOFLO EQUIPO BOLSA DRENAJE URINARIO (BAXTER)	60	\$	4,398	\$	263,886	60	\$	4,270	\$	256,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,686	\$	128	0
UNIDAD	DILATADOR PARA EQUIPO DE AMEU PLUS	25	\$	225,493	\$	5,637,331	25	\$	218,925	\$	5,473,137	3.0%	3.0%	0.0%	\$	164,194	\$	6,568	0
UNIDAD	DISPOSITIVO INTRAUTERINO T DE COBRE	96	\$	5,158	\$	495,191	96	\$	5,008	\$	480,768	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,423	\$	150	0
UNIDAD	DOUDERM EXTRA ABSORBENTE 10X10	0	\$	21,252	\$	-	0	\$	20,633	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	619	0
UNIDAD	DOUDERM OCLUSIVO HIDROCOLOIDE 15X15 (APOSITO OCLUSIVO EXTRADELGADO CON HIDROCOLOIDES)	111	\$	22,836	\$	2,534,797	111	\$	22,171	\$	2,460,968	3.0%	3.0%	0.0%	\$				



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

TUBO	DUODERM GEL CON PECTINA Y CARBOXIMETILCELULOSA X 30 GR (GEL CON HIDROCOLOIDES-PECTINA 0.1% Y CARBOXIMETILCELULOSA 3,4%)	0	\$	40,769	\$	-	0	\$	39,582	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,187	0
UNIDAD	ELECTRODO MARCAPASO TEMPORAL SFR SIN B.	10	\$	479,253	\$	4,792,528	10	\$	465,294	\$	4,652,940	3.0%	3.0%	0.0%	\$	139,588	\$	13,959	0
UNIDAD	ELECTRODO MARCAPASO TEMPORAL 6FR SIN B.	22	\$	479,253	\$	10,543,562	22	\$	465,294	\$	10,236,468	3.0%	3.0%	0.0%	\$	307,094	\$	13,959	0
UNIDAD	ELECTRODO PARA EKG ADULTO AUTOADHESIVO	40	\$	279	\$	11,148	40	\$	271	\$	10,824	3.0%	3.0%	0.0%	\$	325	\$	8	0
UNIDAD	ELECTRODO PARA EKG NEONATAL AUTOADHESIVO	7,310	\$	279	\$	2,037,340	7,310	\$	271	\$	1,978,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	59,340	\$	8	0
UNIDAD	ELECTRODO PARA EKG PEDIATRICO AUTOADHESIVO	7,360	\$	279	\$	2,051,275	7,360	\$	271	\$	1,991,529	3.0%	3.0%	0.0%	\$	59,746	\$	8	0
UNIDAD	EQUIPO BOLSA FREGO TAPA ROSCA (ABBOTT)	26	\$	29,624	\$	770,232	26	\$	28,761	\$	747,798	3.0%	3.0%	0.0%	\$	22,434	\$	863	0
BOLSA	EQUIPO BOLSA FREGO BOLSA 1.5 (ABBOTT)	2,545	\$	38,428	\$	97,798,714	2,545	\$	37,309	\$	94,950,207	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,848,506	\$	1,119	0
UNIDAD	EQUIPO DE AMEU PLUS	60	\$	126,806	\$	7,608,383	60	\$	123,113	\$	7,386,780	3.0%	3.0%	0.0%	\$	221,603	\$	3,693	0
UNIDAD	EQUIPO EN Y PARA IRRIGACION	48	\$	22,281	\$	1,069,486	48	\$	21,632	\$	1,038,336	3.0%	3.0%	0.0%	\$	31,150	\$	649	0
UNIDAD	EQUIPO EN Y PARA IRRIGACION (UROLOGÍA)	2,087	\$	12,257	\$	25,580,359	2,087	\$	11,900	\$	24,835,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$	745,059	\$	357	0
UNIDAD	EQUIPO EN Y TUR PARRA IRRIGACION	7	\$	12,257	\$	85,799	7	\$	11,900	\$	83,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,499	\$	357	0
UNIDAD	EQUIPO EXTENSION ADULTO	3,840	\$	824	\$	3,164,160	3,840	\$	800	\$	3,072,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	92,160	\$	24	0
UNIDAD	EQUIPO EXTENSION PEDIATRICA	2,160	\$	845	\$	1,825,514	2,160	\$	821	\$	1,772,344	3.0%	3.0%	0.0%	\$	53,170	\$	25	0
UNIDAD	EQUIPO INTUBACION RETROGADA	0	\$	629,884	\$	-	0	\$	611,538	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,346	0
UNIDAD	EQUIPO IRRIGACION CON CAMARA DE GOTE	0	\$	18,521	\$	-	0	\$	17,981	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	539	0
UNIDAD	EQUIPO LC 5000 PARA BOLSA INFUSION (HOSPIRA)	480	\$	17,812	\$	8,549,659	480	\$	17,293	\$	8,300,640	3.0%	3.0%	0.0%	\$	249,019	\$	519	0
UNIDAD	EQUIPO LC 5000 PRIMARIO FOTOPROTECTOR (HOSPIRA)	480	\$	20,718	\$	9,944,856	480	\$	20,115	\$	9,655,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	289,656	\$	603	0
UNIDAD	EQUIPO MACROGOTEO	120	\$	865	\$	103,824	120	\$	840	\$	100,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,024	\$	25	0
UNIDAD	EQUIPO MACROGOTEO (BAXTER)	1,052	\$	1,650	\$	1,736,246	1,052	\$	1,602	\$	1,685,675	3.0%	3.0%	0.0%	\$	50,570	\$	48	0
UNIDAD	EQUIPO MICROGOTEO	7,200	\$	1,005	\$	7,238,016	7,200	\$	976	\$	7,027,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	210,816	\$	29	0
UNIDAD	EQUIPO MICROGOTEO (BAXTER)	36,000	\$	2,547	\$	91,696,659	28,000	\$	2,473	\$	69,242,353	32.4%	3.0%	28.6%	\$	22,454,306	\$	74	8,000
UNIDAD	EQUIPO MICRONEBULIZADOR ADULTO	1,800	\$	3,299	\$	5,938,362	1,800	\$	3,203	\$	5,765,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	172,962	\$	96	0
UNIDAD	EQUIPO MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO	4,800	\$	2,600	\$	12,478,656	3,000	\$	2,524	\$	7,572,000	64.8%	3.0%	60.0%	\$	4,906,656	\$	76	1,800
UNIDAD	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SANGRE	7,200	\$	1,630	\$	11,739,528	5,200	\$	1,583	\$	8,231,600	42.6%	3.0%	38.5%	\$	3,507,928	\$	47	2,000
UNIDAD	EQUIPO PERICRANEAL 20	7,200	\$	457	\$	3,293,140	5,200	\$	444	\$	2,309,106	42.6%	3.0%	38.5%	\$	984,034	\$	13	2,000
UNIDAD	EQUIPO PERICRANEAL 21	1,600	\$	457	\$	731,809	1,600	\$	444	\$	710,494	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,315	\$	13	0
UNIDAD	EQUIPO PRESION VENOSA	0	\$	17,060	\$	-	0	\$	16,563	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	497	0
UNIDAD	EQUIPO SANGUINEO PRIMARIO PLUM (CUMEDICAL) REF 14211	0	\$	21,218	\$	-	0	\$	20,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	618	0
UNIDAD	EQUIPO SANGUINEO CON DOBLE PUNZON (CUMEDICAL) REF 14212	4,600	\$	21,218	\$	97,602,800	4,400	\$	20,600	\$	90,640,000	7.7%	3.0%	4.5%	\$	6,962,800	\$	618	200
UNIDAD	EQUIPO VENTURY ADULTO	24	\$	3,315	\$	79,549	24	\$	3,218	\$	77,232	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,317	\$	97	0
ROLLO	EQUIPO VENTURY PEDIATRICO	3,600	\$	3,442	\$	12,392,136	3,400	\$	3,342	\$	11,362,800	9.1%	3.0%	5.9%	\$	1,029,336	\$	100	200
ROLO	ESPARADRAPO FIXOMULL TRANSPARENTE 10 X 2	5	\$	22,418	\$	112,088	5	\$	21,765	\$	108,824	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,265	\$	653	0
ROLLO	ESPARADRAPO FIXOMULL 10 X 2 M STRETCH	141	\$	13,863	\$	1,954,625	141	\$	13,459	\$	1,897,694	3.0%	3.0%	0.0%	\$	56,931	\$	404	0
ROLLO	ESPARADRAPO FIXOMULL 15 X 10M	760	\$	39,067	\$	29,691,144	760	\$	37,929	\$	28,826,353	3.0%	3.0%	0.0%	\$	864,791	\$	1,138	0
ROLLO	ESPARADRAPO MICROPORE COLOR PIEL 1"	1,390	\$	1,647	\$	2,289,288	1,200	\$	1,599	\$	1,918,800	19.3%	3.0%	15.8%	\$	370,488	\$	48	190
ROLLO	ESPARADRAPO MICROPORE COLOR PIEL 1/2"	0	\$	824	\$	-	0	\$	800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24	0
UNIDAD	ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO TELA	120	\$	33,063	\$	3,967,596	120	\$	32,100	\$	3,852,035	3.0%	3.0%	0.0%	\$	115,561	\$	963	0
ROLLO	ESPARAGRAPO MICROPORE COLOR PIEL 2"	24	\$	3,294	\$	79,055	24	\$	3,198	\$	76,752	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,303	\$	96	0
UNIDAD	ESPECULO DESECHABLE	5	\$	898	\$	4,491	5	\$	872	\$	4,360	3.0%	3.0%	0.0%	\$	131	\$	26	0
UNIDAD	ESPONJA HEMOSTÁTICA LIOSTYP (SPONGOSTAN)	0	\$	37,890	\$	-	0	\$	36,786	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,104	0
UNIDAD	ESTOQUINETA 3X25 YARDAS	0	\$	67,028	\$	-	0	\$	65,076	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,952	0
UNIDAD	ESTOQUINETA 5X25 YARDAS	0	\$	109,695	\$	-	0	\$	106,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,195	0
UNIDAD	ETHIBOND O CT1 (ASTRALEN)	2	\$	4,082	\$	8,165	2	\$	3,964	\$	7,927	3.0%	3.0%	0.0%	\$	238	\$	119	0
UNIDAD	ETHIBOND O B424H GINECOLOGÍA C GENERAL	2	\$	4,082	\$	8,165	2	\$	3,964	\$	7,927	3.0%	3.0%	0.0%	\$	238	\$	119	0
TUBO X 69GR	EXTRACTO ACUOSO TRITICUM VULGARE 15% (EUROETIKA)	2	\$	53,832	\$	107,664	2	\$	52,264	\$	104,528	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,136	\$	1,568	0
UNIDAD	FIADOR PARA CITOLOGIA	2	\$	10,230	\$	20,460	2	\$	9,932	\$	19,864	3.0%	3.0%	0.0%	\$	596	\$	298	0
UNIDAD	FILTRO MINI SPIKE BRAUM REF 4550234	2	\$	8,928	\$	17,856	2	\$	8,668	\$	17,336	3.0%	3.0%	0.0%	\$	520	\$	260	0
UNIDAD	FILTRO NARIZ DE CAMELO ADULTO	1	\$	5,047	\$	5,047	1	\$	4,900	\$	4,900	3.0%	3.0%	0.0%	\$	147	\$	147	0
UNIDAD	FILTRO NARIZ DE CAMELO NEONATAL	1	\$	6,998	\$	6,998	1	\$	6,794	\$	6,794	3.0%	3.0%	0.0%	\$	204	\$	204	0
UNIDAD	FILTRO NARIZ DE CAMELO PEDIATRICO	1	\$	6,570	\$	6,570	1	\$	6,378	\$	6,378	3.0%	3.0%	0.0%	\$	191	\$	191	0
UNIDAD	FILTRO RESPIRATORIO CARESTAR 30	1	\$	321,296	\$	321,296	1	\$	311,938	\$	311,938	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,358	\$	9,358	0
GALON	FORMALDEHIDO AL 40% (FORMOL HOSPITALARIO)	1	\$	30,540	\$	30,540	1	\$	29,650	\$	29,650	3.0%	3.0%	0.0%	\$	890	\$	890	0
UNIDAD	FRASCO DE VIDRIO PARA SUCCIONADOR, REF 620625 (THOMAS)	5	\$	72,953	\$	364,764	5	\$	70,828	\$	354,140	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,624	\$	2,125	0
UNIDAD	FRASCO PARA RECOLECCION DE ESPUTO	5	\$	381	\$	1,906	5	\$	370	\$	1,850	3.0%	3.0%	0.0%	\$	56	\$	11	0
UNIDAD	FRASCO PARA RECOLECCION DE ORINA	0	\$	198	\$	-	0	\$	193	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6	0
UNIDAD	FRASCO PLASTICO PARA SUCCIONADOR, REF 620625 (THOMAS)	0	\$	72,655	\$	-	0	\$	70,538	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,116	0
UNIDAD	FUNDA DESECHABLE PARA ALMOHADA	0	\$	1,389	\$	-	0	\$	1,348	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	40	0
CAJA X 10	GASA IMPREGNADA CON CREMA DE EXTRACTO ACUOSO TRITICUM VULGARE 15%	0	\$	5,780	\$	-	0	\$	5,612	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	168	0
SOBRE X 5	GASA PRECORTADA ESTERIL 10X10CM	0	\$	500	\$	-	0	\$	485	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15	0
ROLLO	GASA TIPO HOSPITALARIO NO TRENZADA	172	\$	38,012	\$	6,538,090	172	\$	36,905	\$	6,347,660	3.0%	3.0%	0.0%	\$	190,430	\$	1,107	0
UNIDAD	GEL CON ACIDO BORICO TUBO X 85 GR (CONVATEC)	613	\$	60,713	\$	37,217,098	613	\$	58,945	\$	36,133,105	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,083,993	\$	1,768	0
GALON	GEL CONDUCTOR PARA EKG/ECOGRAFO/DESFIBRILADOR	90	\$	18,407	\$	1,656,604	90	\$	17,871	\$	1,608,353	3.0%	3.0%	0.0%	\$	48,251	\$	536	0
FRASCO X 250CC	GEL PARA EKG ECOGRAFO	215	\$	3,205	\$	689,100	215	\$	3,112	\$	669,029	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,071	\$	93	0
UNIDAD	GORRO DESECHABLE REDONDO PARA ENFERMERA	0	\$	93	\$	-	0	\$											



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	INHALOCAMARA ADULTO	8,400	\$	4,437	\$	37,273,325	5,000	\$	4,308	\$	21,540,294	73.0%	3.0%	68.0%	\$	15,733,031	\$	129	3,400	
UNIDAD	INHALOCAMARA PEDIATRICA	8,400	\$	4,437	\$	37,273,325	5,000	\$	4,308	\$	21,540,294	73.0%	3.0%	68.0%	\$	15,733,031	\$	129	3,400	
UNIDAD	INMOBILIZADORES DE TORAX ADULTO	80	\$	33,921	\$	2,713,679	80	\$	32,933	\$	2,634,640	3.0%	3.0%	0.0%	\$	79,039	\$	988	0	
UNIDAD	INMOBILIZADORES DE TORAX PEDIATRICO	26	\$	33,921	\$	881,946	26	\$	32,933	\$	856,258	3.0%	3.0%	0.0%	\$	25,688	\$	988	0	
UNIDAD	INMOVILIZADOR DE EXTREMIDADES	5	\$	44,763	\$	223,814	5	\$	43,459	\$	217,295	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,519	\$	1,304	0	
UNIDAD	INMOVILIZADOR DE EXTREMIDADES PEDIATRICO	2	\$	84,981	\$	169,963	2	\$	82,506	\$	165,013	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,950	\$	2,475	0	
UNIDAD	INMOVILIZADORES DE CERVICALES ADULTO	2	\$	51,823	\$	103,645	2	\$	50,313	\$	100,626	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,019	\$	1,509	0	
UNIDAD	INMOVILIZADORES DE CERVICALES PEDIATRICO	1	\$	44,923	\$	44,923	1	\$	43,615	\$	43,615	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,308	\$	1,308	0	
UNIDAD	INSPIROMETRO INCENTIVO RESPIRATORIO	0	\$	13,259	\$	-	0	\$	12,873	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	-	\$	-	\$	386	0
UNIDAD	JERINGA DESECHABLE 1 CM 3 PARTE ROSCA	388	\$	136	\$	52,799	388	\$	132	\$	51,262	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,538	\$	4	0	
UNIDAD	JERINGA DESECHABLE 10 CM 3 PARTE ROSCA	101	\$	187	\$	18,860	101	\$	181	\$	18,311	3.0%	3.0%	0.0%	\$	549	\$	5	0	
UNIDAD	JERINGA DESECHABLE 20 CM 3 PARTE ROSCA	0	\$	302	\$	-	0	\$	293	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	-	\$	-	\$	9	0
UNIDAD	JERINGA DESECHABLE 3 CM 3 PARTE ROSCA AGUJA LARGA	4,800	\$	117	\$	563,616	4,400	\$	114	\$	501,600	12.4%	3.0%	9.1%	\$	62,016	\$	3	400	
UNIDAD	JERINGA DESECHABLE 5 CM 3 PARTE ROSCA	4,800	\$	121	\$	578,448	4,000	\$	117	\$	468,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	110,448	\$	4	800	
UNIDAD	JERINGA PARA INSULINA(BD)	4,800	\$	793	\$	3,806,880	2,000	\$	770	\$	1,540,000	147.2%	3.0%	140.0%	\$	2,266,880	\$	23	2,800	
UNIDAD	JERINGA PARA TOMA DE GASES ARTERIALES BD PRESET 1M 25G X16MM (BD)	4,800	\$	4,038	\$	19,380,480	3,000	\$	3,920	\$	11,760,000	64.8%	3.0%	60.0%	\$	7,620,480	\$	118	1,800	
UNIDAD	KIT CITOLOGICO DESECHABLE	9,600	\$	1,546	\$	14,844,215	6,600	\$	1,501	\$	9,908,153	49.8%	3.0%	45.5%	\$	4,936,062	\$	45	3,000	
UNIDAD	KIT DE BOTON DE GASTROSTOMIA CON BALON 20FR 2CMKIT	21	\$	1,271,605	\$	26,703,706	0	\$	1,234,568	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	-	\$	26,703,706	\$	37,037	21
UNIDAD	KIT DE CIRUJANO DESECHABLE (BLUSA Y PANTALON)	144	\$	3,536	\$	509,183	144	\$	3,433	\$	494,352	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,831	\$	103	0	
UNIDAD	KIT DE PRUEBA DE BOVIE AND DICK	44	\$	1,059,137	\$	46,602,036	44	\$	1,028,289	\$	45,244,695	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,357,341	\$	30,849	0	
UNIDAD	KIT GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA PER. 20FR	23	\$	817,501	\$	18,802,516	23	\$	793,690	\$	18,254,870	3.0%	3.0%	0.0%	\$	547,646	\$	23,811	0	
UNIDAD	KIT LIGADURA VARICES ESOFAGICAS	12	\$	737,530	\$	8,850,366	12	\$	716,049	\$	8,592,588	3.0%	3.0%	0.0%	\$	257,778	\$	21,481	0	
UNIDAD	LAPIZ ELECTROBISTURI REF WEN	900	\$	5,912	\$	5,320,980	900	\$	5,740	\$	5,166,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	154,980	\$	172	0	
UNIDAD	LAPIZ ELECTROBISTURI VALLEYLAB E 2515	12	\$	21,879	\$	262,545	12	\$	21,242	\$	254,898	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,647	\$	637	0	
UNIDAD	LAPIZ PUNTA DE DIAMANTE MARCAR VIDRIO	144	\$	71,523	\$	10,299,341	144	\$	69,440	\$	9,999,360	3.0%	3.0%	0.0%	\$	299,981	\$	2,083	0	
UNIDAD	LEUKOMED 8X10 CMT APOSITO	144	\$	1,593	\$	229,451	144	\$	1,547	\$	222,768	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,683	\$	46	0	
UNIDAD	LEVONORGESTREL MICRO 75 MG JADELL	12	\$	132,442	\$	1,589,298	12	\$	128,584	\$	1,543,008	3.0%	3.0%	0.0%	\$	46,290	\$	3,858	0	
UNIDAD	LIGADURA CINTA UMBILICAL HILADILLO U10T 0.30X45CM	72	\$	13,661	\$	983,584	72	\$	13,263	\$	954,936	3.0%	3.0%	0.0%	\$	28,648	\$	398	0	
UNIDAD	LINEA DE MONITOREO PRESION MACHO/MACHO	658	\$	4,596	\$	3,024,415	658	\$	4,463	\$	2,936,325	3.0%	3.0%	0.0%	\$	88,090	\$	134	0	
UNIDAD	LINER DE 1500 CC DESECHABLES CON CANESTER	36	\$	15,584	\$	561,008	36	\$	15,130	\$	544,668	3.0%	3.0%	0.0%	\$	16,340	\$	454	0	
UNIDAD	LINER DE 3000CC DESECHABLES CON CANESTER	36	\$	11,248	\$	404,914	36	\$	10,920	\$	393,120	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,794	\$	328	0	
UNIDAD	LINER DE 800 CC DESECHABLES CON CANESTER	12	\$	14,183	\$	170,191	12	\$	13,769	\$	165,234	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,957	\$	413	0	
UNIDAD	LLAVE 3 VIAS DESECHABLES	12	\$	658	\$	7,898	12	\$	639	\$	7,668	3.0%	3.0%	0.0%	\$	230	\$	19	0	
UNIDAD	MALLA INCONTINENCIA TOT	0	\$	1,472,222	\$	-	0	\$	1,429,342	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	-	\$	-	\$	42,880	0
UNIDAD	MALLA PROLIPROPILENO 15X15 CM	120	\$	145,410	\$	17,449,165	120	\$	141,174	\$	16,940,936	3.0%	3.0%	0.0%	\$	508,228	\$	4,235	0	
UNIDAD	MALLA PROLIPROPILENO 30X30 CM	120	\$	169,647	\$	20,357,647	120	\$	164,706	\$	19,764,706	3.0%	3.0%	0.0%	\$	592,941	\$	4,941	0	
CAJA X 30 MTS	MANGERA CORRUGADA PARA OXIGENO	120	\$	51,011	\$	6,121,283	120	\$	49,525	\$	5,942,993	3.0%	3.0%	0.0%	\$	178,290	\$	1,486	0	
UNIDAD	MANTA TERMICA ALUMINIZADA	12	\$	20,550	\$	246,601	12	\$	19,952	\$	239,418	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,183	\$	599	0	
UNIDAD	MASCARA CON RESERVATORIO ADULTO	120	\$	4,019	\$	482,273	120	\$	3,902	\$	468,226	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,047	\$	117	0	
UNIDAD	MASCARA CON RESERVATORIO PEDIATRICA	120	\$	4,019	\$	482,273	120	\$	3,902	\$	468,226	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,047	\$	117	0	
UNIDAD	MASCARA FACIAL NO VENTILADA PARA VENTILACION MECANICA TALLA L	101	\$	143,408	\$	14,484,221	101	\$	139,231	\$	14,062,350	3.0%	3.0%	0.0%	\$	421,871	\$	4,177	0	
UNIDAD	MASCARA FACIAL NO VENTILADA PARA VENTILACION MECANICA TALLA M	2	\$	143,408	\$	286,816	2	\$	139,231	\$	278,462	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,354	\$	4,177	0	
UNIDAD	MASCARA FACIAL NO VENTILADA PARA VENTILACION MECANICA TALLA S	5	\$	143,408	\$	717,041	5	\$	139,231	\$	696,156	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,885	\$	4,177	0	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 1.0 DESECHABLE	5	\$	28,137	\$	140,686	5	\$	27,318	\$	136,588	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,098	\$	820	0	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 1.5 DESECHABLE	120	\$	28,137	\$	3,376,454	120	\$	27,318	\$	3,278,111	3.0%	3.0%	0.0%	\$	98,343	\$	820	0	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 2.0 DESECHABLE	0	\$	28,137	\$	-	0	\$	27,318	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	-	\$	-	\$	820	0
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 2.0 REUTILIZABLE	44	\$	76,412	\$	3,362,110	44	\$	74,186	\$	3,264,184	3.0%	3.0%	0.0%	\$	97,926	\$	2,226	0	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 2.5 DESECHABLE	0	\$	28,137	\$	-	0	\$	27,318	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	-	\$	-	\$	820	0
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 2.5 REUTILIZABLE	144	\$	76,593	\$	11,029,372	144	\$	74,362	\$	10,708,128	3.0%	3.0%	0.0%	\$	321,244	\$	2,231	0	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 3.0 DESECHABLE	144	\$	28,137	\$	4,051,745	144	\$	27,318	\$	3,933,733	3.0%	3.0%	0.0%	\$	118,012	\$	820	0	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 3.0 REUTILIZABLE	144	\$	76,593	\$	11,029,372	144	\$	74,362	\$	10,708,128	3.0%	3.0%	0.0%	\$	321,244	\$	2,231	0	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 3.5 DESECHABLE	96	\$	28,278	\$	2,714,652	96	\$	27,454	\$	2,635,584	3.0%	3.0%	0.0%	\$	79,068	\$	824	0	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 3.5 REUTILIZABLE	24	\$	80,186	\$	1,924,452	24	\$	77,850	\$	1,868,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	56,052	\$	2,336	0	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 4.0 DESECHABLE	48	\$	28,137	\$	1,350,582	48	\$	27,318	\$	1,311,244	3.0%	3.0%	0.0%	\$	39,337	\$	820	0	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 4.0 REUTILIZABLE	36	\$	76,593	\$	2,757,343	36	\$	74,362	\$	2,677,032	3.0%	3.0%	0.0%	\$	80,311	\$	2,231	0	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 5.0 DESECHABLE	204	\$	28,137	\$	5,739,972	204	\$	27,318	\$	5,572,788	3.0%	3.0%	0.0%	\$	167,184	\$	820	0	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 5.0 REUTILIZABLE	252	\$	76,646	\$	19,062,865	252	\$	73,443	\$	18,507,636	3.0%	3.0%	0.0%	\$	555,229	\$	2,203	0	
UNIDAD	MASCARA PARA ANESTESIA LARGA	928	\$	5,191	\$	4,817,434	928	\$	5,040	\$	4,677,120	3.0%	3.0%	0.0%	\$	140,314	\$	151	0	
UNIDAD	MASCARA PARA ANESTESIA MEDIANA	12	\$	5,191	\$	62,294	12	\$	5,040	\$	60,480	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,814	\$	151	0	
UNIDAD	MASCARA PARA ANESTESIA PEDIATRICA	138	\$	5,191	\$	716,386	138	\$	5,040	\$	695,520	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,866	\$	151	0	
UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO ADULTO	0	\$	1,769	\$	-	0	\$	1,718	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	-	\$	-	\$	52	0
UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO DE NO REINHALACION ADULTO	6	\$	3,980	\$	23,880	6	\$	3,864	\$	23,185	3.0%	3.0%	0.0%	\$	696	\$	116	0	
UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO DE NO REINHALACION PEDIATRICA	5	\$	3,891	\$	19,454	5	\$	3,777	\$	18,887	3.0%	3.0%	0.0%	\$	567	\$	113	0	
UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO PEDIATRICA	30	\$	1,800	\$	54,000	30	\$	1,748	\$	52,428	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,573	\$	52	0	
UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO SIMPLE ADULTO	0	\$	1,803	\$	-	0	\$	1,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	-	\$	-	\$	53	0
UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO SIMPLE PEDIATRICA	103	\$	1,803	\$	185,709	103	\$	1,750	\$	180,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,409	\$	53	0	
UNIDAD	NEBULIZADORES DESECHABLES	114	\$	2,668	\$	304,118	114	\$	2,590	\$	295,260	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,858	\$	78	0	
UNIDAD	NIPLE PARA OXIGENO CON TUERCA	12	\$	1,046	\$	12,558	12	\$	1,016	\$	12,192	3.0%	3.0%	0.0%	\$	366	\$	30	0	
UNIDAD	NYLON 10-0 A. DOB ESPA 3/8 CIRCULO 6.5M 30CM	61	\$	55,432	\$	3,381,363	61	\$	53,818	\$	3,282,876	3.0%	3.0%	0.0%	\$	98,486	\$	1,615	0	
UNIDAD	NYLON 9.0 DOB ESPA 3/8 CIRCULO 6.5M 30CM	50	\$	86,454	\$	4,322,704	50	\$	83,936	\$	4,196,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	125,904	\$	2,518	0	
UNIDAD	PAPEL CON FUELLE 15 CM	50	\$	104,185	\$	5,209,225	50	\$	101,150	\$	5,057,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	151,725	\$	3,035</		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

ROLLO	PAPEL EN Z PARA ECG FUKUDA ALPHA 1000	80	\$	29,144	\$	2,331,508	80	\$	28,295	\$	2,263,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	67,908	\$	849	0
ROLLO	PAPEL GRADO MEDICO PLANO 200 X 200 CM	340	\$	155,606	\$	52,906,115	150	\$	151,074	\$	22,661,100	133.5%	3.0%	126.7%	\$	30,245,015	\$	4,532	190
PAQUETE	PAPEL MONITORIA FETAL F3/F6/F9 EDAN	240	\$	13,450	\$	3,227,938	240	\$	13,058	\$	3,133,920	3.0%	3.0%	0.0%	\$	94,018	\$	392	0
ROLLO	PAPEL PARA DESFIBRILADOR ZOLL MODELO 1200	270	\$	22,063	\$	5,956,902	270	\$	21,420	\$	5,783,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	173,502	\$	643	0
ROLLO	PAPEL PARA ESTERILIZAR CON FUELLE 20X5.5CM	40	\$	160,927	\$	6,437,088	40	\$	156,240	\$	6,249,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	187,488	\$	4,687	0
PAQUETE	PAPEL PARA MONITOR FETAL SUNRAY MODELO SRF618K9	125	\$	29,417	\$	3,677,100	125	\$	28,560	\$	3,570,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	107,100	\$	857	0
ROLLO	PAPEL PLANO 10 CM PARA ESTERILIZAR	142	\$	76,583	\$	10,874,724	142	\$	74,352	\$	10,557,984	3.0%	3.0%	0.0%	\$	316,740	\$	2,231	0
ROLLO	PAPEL PLANO 15 CM PARA ESTERILIZAR	101	\$	113,189	\$	11,432,065	101	\$	109,892	\$	11,099,092	3.0%	3.0%	0.0%	\$	332,973	\$	3,297	0
UNIDAD	PAPEL PLANO 20 CM PARA ESTERILIZAR	97	\$	157,133	\$	15,241,870	97	\$	152,556	\$	14,797,932	3.0%	3.0%	0.0%	\$	443,938	\$	4,577	0
UNIDAD	PAPEL PLANO 25 CM PARA ESTERILIZAR	120	\$	179,770	\$	21,572,402	120	\$	174,534	\$	20,944,080	3.0%	3.0%	0.0%	\$	628,322	\$	5,236	0
UNIDAD	PAPEL PLANO 30 CM PARA ESTERILIZAR	72	\$	218,206	\$	15,710,796	72	\$	211,850	\$	15,253,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	457,596	\$	6,356	0
UNIDAD	PAPEL WAKELLING PARA ECG AF-210	262	\$	20,433	\$	5,353,483	262	\$	19,838	\$	5,197,556	3.0%	3.0%	0.0%	\$	155,927	\$	595	0
UNIDAD	PAPEL WELCH ALLYN CP50A-3E51	87	\$	19,864	\$	1,728,129	87	\$	19,285	\$	1,677,795	3.0%	3.0%	0.0%	\$	50,334	\$	579	0
UNIDAD	PAQUETE ESTERIL PARA LAPARATOMÍA	110	\$	50,513	\$	5,556,459	110	\$	49,042	\$	5,394,620	3.0%	3.0%	0.0%	\$	161,839	\$	1,471	0
PAQUETE	PAQUETE QUIRURGICO	120	\$	50,372	\$	6,044,629	120	\$	48,905	\$	5,868,572	3.0%	3.0%	0.0%	\$	176,057	\$	1,467	0
UNIDAD	PARCHE OCULAR	120	\$	315	\$	37,822	120	\$	306	\$	36,720	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,102	\$	9	0
UNIDAD	PASTA HIDROACTIVA CON HIDROCOLOIDES TUBO X 30 GR (CONVATEC)	120	\$	55,271	\$	6,632,558	120	\$	53,661	\$	6,439,376	3.0%	3.0%	0.0%	\$	193,181	\$	1,610	0
UNIDAD	PEROXIDO DE HIDROGENO AL 50% AGUA OXIGENADA	120	\$	1,622	\$	194,670	120	\$	1,575	\$	189,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,670	\$	47	0
UNIDAD	PLACA ELECTROBISTURI VALLEY LAB	121	\$	20,816	\$	2,518,744	120	\$	20,210	\$	2,425,172	3.9%	3.0%	0.8%	\$	93,571	\$	606	1
PAR	POLAINAS DESECHABLES	9,400	\$	166	\$	1,558,802	6,000	\$	161	\$	966,000	61.4%	3.0%	56.7%	\$	592,802	\$	5	3,400
UNIDAD	POLIESTER 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO CURVA RED GRANDE	1,300	\$	5,285	\$	6,870,409	1,000	\$	5,131	\$	5,131,000	33.9%	3.0%	30.0%	\$	1,739,409	\$	154	300
UNIDAD	POLIESTER A RED 1/2 CIR 37M 75CM	1,300	\$	4,082	\$	5,307,166	1,000	\$	3,964	\$	3,963,529	33.9%	3.0%	30.0%	\$	1,343,636	\$	119	300
UNIDAD	POLIPROPILENO 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 26M 75CM	1,300	\$	3,852	\$	5,007,860	1,000	\$	3,740	\$	3,740,000	33.9%	3.0%	30.0%	\$	1,267,860	\$	112	300
UNIDAD	POLIPROPILENO 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37MM 75CM	1,300	\$	5,412	\$	7,035,106	1,000	\$	5,254	\$	5,254,000	33.9%	3.0%	30.0%	\$	1,781,106	\$	158	300
UNIDAD	POLIPROPILENO 1 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37MM 5CM	1,300	\$	3,972	\$	5,163,814	1,000	\$	3,856	\$	3,856,471	33.9%	3.0%	30.0%	\$	1,307,344	\$	116	300
UNIDAD	POLIPROPILENO 2/0 A RECTA REV CORTA 60MM 75CM	1,300	\$	4,864	\$	6,323,231	1,000	\$	4,722	\$	4,722,353	33.9%	3.0%	30.0%	\$	1,600,878	\$	142	300
UNIDAD	POLIPROPILENO 2/0 A REV CORTANTE 3/8 CIRCULO 26MM	1,300	\$	3,972	\$	5,163,814	1,000	\$	3,856	\$	3,856,471	33.9%	3.0%	30.0%	\$	1,307,344	\$	116	300
UNIDAD	POLIPROPILENO 3/0 A DOBLE REDONDA 1/2 CIR26M 90CM	1,600	\$	6,317	\$	10,107,087	1,400	\$	6,133	\$	8,586,118	17.7%	3.0%	14.3%	\$	1,520,969	\$	184	200
UNIDAD	POLIPROPILENO 3/0 A RECTA REV CORTA 60MM 75M	1,011	\$	4,264	\$	4,311,106	1,011	\$	4,140	\$	4,185,540	3.0%	3.0%	0.0%	\$	125,566	\$	124	0
UNIDAD	POLIPROPILENO 3-0 A REV CURVA CORTA 3/8 CIRCULO 24MM 45CM	850	\$	4,024	\$	3,420,630	850	\$	3,907	\$	3,321,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	99,630	\$	117	0
UNIDAD	POLIPROPILENO 4/0 A DOBLE REDONDA 1/2 CIRCULO 17M 75C	120	\$	5,944	\$	713,245	120	\$	5,771	\$	692,471	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,774	\$	173	0
UNIDAD	POLIPROPILENO 4/0 A DOBLE REDONDA 1/2 CIRCULO 26MM 9M	96	\$	7,813	\$	750,005	96	\$	7,585	\$	728,160	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,845	\$	228	0
UNIDAD	POLIPROPILENO 4/0 A REV COR PLA 3/8 CIR 19M 45CM	800	\$	4,424	\$	3,539,322	800	\$	4,295	\$	3,436,235	3.0%	3.0%	0.0%	\$	103,087	\$	129	0
UNIDAD	POLIPROPILENO 5/0 A DOBLE REDONDA 3/8 CIRCULO 13M 90	24	\$	11,444	\$	274,664	24	\$	11,111	\$	266,664	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,000	\$	333	0
UNIDAD	POLIPROPILENO 5/0 A REVCORE PLA 3/8 CIR 19M 45C	48	\$	4,012	\$	192,583	48	\$	3,895	\$	186,974	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,609	\$	117	0
UNIDAD	POLIPROPILENO 6/0 A DOBLE REDONDA 3/8 CIRCULO 13M 60C	120	\$	8,810	\$	1,057,144	120	\$	8,553	\$	1,026,353	3.0%	3.0%	0.0%	\$	30,791	\$	257	0
UNIDAD	POLIPROPILENO 6/0 A REV COR PLA 3/8 CIRCULO 11M 45C	120	\$	4,359	\$	523,046	120	\$	4,232	\$	507,812	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,234	\$	127	0
UNIDAD	POLIPROPILENO 7-0 A DOBLE REDONDA 3/8 CIRCULO 9MM 60 CM	120	\$	12,176	\$	1,461,097	120	\$	11,821	\$	1,418,541	3.0%	3.0%	0.0%	\$	42,556	\$	355	0
FRASCO	POLVO PROTECTOR DE PIEL FRASCO X 28.3 GR (CONVATEC)	120	\$	38,160	\$	4,579,198	120	\$	37,049	\$	4,445,824	3.0%	3.0%	0.0%	\$	133,375	\$	1,111	0
UNIDAD	PRESERVATIVO DE LATEX	120	\$	191	\$	22,866	120	\$	185	\$	22,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	666	\$	6	0
UNIDAD	PROLENE 3-0 45 CM PS-1 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 24 MM	60	\$	4,024	\$	241,456	60	\$	3,907	\$	234,424	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,033	\$	117	0
UNIDAD	PROLENE 4-0 45 CM PS-2 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 19 MM	60	\$	4,690	\$	281,372	60	\$	4,553	\$	273,176	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,195	\$	137	0
UNIDAD	PROLENE 5-0 45 CM PS-1 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 16 MM	120	\$	4,336	\$	520,283	120	\$	4,209	\$	505,129	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,154	\$	126	0
UNIDAD	PROLENE 6-0 45 CM P-1 CON AGUJA CURVA CORTANTE3/8 11 MM	120	\$	4,619	\$	554,310	120	\$	4,485	\$	538,165	3.0%	3.0%	0.0%	\$	16,145	\$	135	0
UNIDAD	RESUCITADOR AMBU ADULTO	0	\$	146,222	\$	-	0	\$	141,963	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,259	0
UNIDAD	RESUCITADOR AMBU ADULTO DESECHABLE	60	\$	57,608	\$	3,456,474	60	\$	55,930	\$	3,355,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	100,674	\$	1,678	0
UNIDAD	RESUCITADOR AMBU NEONATAL DESECHABLE	60	\$	57,443	\$	3,446,524	60	\$	55,769	\$	3,346,140	3.0%	3.0%	0.0%	\$	100,384	\$	1,673	0
UNIDAD	RESUCITADOR AMBU NEONATAL DESECHABLE	60	\$	60,545	\$	3,627,165	60	\$	58,692	\$	3,521,519	3.0%	3.0%	0.0%	\$	105,646	\$	1,761	0
UNIDAD	RESUCITADOR AMBU NEONATAL REUTILIZABLE	106	\$	157,691	\$	16,715,268	106	\$	153,098	\$	16,228,416	3.0%	3.0%	0.0%	\$	486,852	\$	4,593	0
UNIDAD	RESUCITADOR AMBU PEDIATRICO	120	\$	146,198	\$	17,543,755	120	\$	141,940	\$	17,032,772	3.0%	3.0%	0.0%	\$	510,983	\$	4,258	0
UNIDAD	RESUCITADOR AMBU PEDIATRICO DESECHABLE	96	\$	57,608	\$	5,530,358	96	\$	55,930	\$	5,369,280	3.0%	3.0%	0.0%	\$	161,078	\$	1,678	0
UNIDAD	ROLLO PARA DESFIBRILADOR PRIMEDIC MODELO XD110	120	\$	6,864	\$	823,670	120	\$	6,664	\$	799,680	3.0%	3.0%	0.0%	\$	23,990	\$	200	0
UNIDAD	SABANA DESECHABLE CON RESORTE	230	\$	1,827	\$	420,177	230	\$	1,774	\$	407,939	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,238	\$	53	0
UNIDAD	SEDA 0 424H CON AGUJA GINECOLOGICA	229	\$	6,784	\$	1,553,440	229	\$	6,586	\$	1,508,194	3.0%	3.0%	0.0%	\$	45,246	\$	198	0
UNIDAD	SEDA 2/0 18ST SH SC-26	325	\$	3,984	\$	1,294,892	325	\$	3,868	\$	1,257,176	3.0%	3.0%	0.0%	\$	37,715	\$	116	0
UNIDAD	SEDA 2/0 AGUJA CURVA CORTA	487	\$	3,895	\$	1,896,676	487	\$	3,781	\$	1,841,433	3.0%	3.0%	0.0%	\$	55,243	\$	113	0
UNIDAD	SEDA 2/0 AGUJA CURVA RED	445	\$	3,926	\$	1,747,122	445	\$	3,812	\$	1,696,235	3.0%	3.0%	0.0%	\$	50,887	\$	114	0
UNIDAD	SEDA 2/0 AGUJA RECTA	287	\$	3,786	\$	1,086,454	287	\$	3,675	\$	1,054,809	3.0%	3.0%	0.0%	\$	31,644	\$	110	0
UNIDAD	SEDA 3/0 75 CM CON AGUJA CURVA CIRCULAR 1/2 16 MM	270	\$	3,843	\$	1,037,477	270	\$	3,731	\$	1,007,259	3.0%	3.0%	0.0%	\$	30,218	\$	112	0
UNIDAD	SEDA 4/0 75 CM AGUJA CURVA	168	\$	3,973	\$	667,527	168	\$	3,858	\$	648,085	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,443	\$	116	0
UNIDAD	SEDA NEGRA TRENZ 0 A RED 1/2 CIR 37M 75CM	0	\$	3,984	\$	-	0	\$	3,868	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	116	0
UNIDAD	SEDA NEGRA TRENZ 0 SIN AGUJA 10X75CM	60	\$	4,812	\$	288,730	60	\$	4,672	\$	280,320	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,410	\$	140	0
UNIDAD	SEDA NEGRA TRENZ 2/0 RECTA 60MM 75CM	122	\$	4,985	\$	608,194	122	\$	4,840	\$	590,480	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,714	\$	145	0
UNIDAD	SEDA NEGRA TRENZ 2/0 ARED 1/2 CIR 26M75CM	1,900	\$	3,786	\$	7,192,551	1,800	\$	3,675	\$	6,615,529	8.7%	3.0%	5.6%	\$	577,021	\$	110	100
UNIDAD	SEDA NEGRA TRENZ 2/0 AREV CIRC 26M45CM	1,815	\$	3,926	\$	7,125,904	1,700	\$	3,812	\$	6,480,000	10.0%	3.0%	6.8%	\$	645,904	\$	114	115
UNIDAD	SEDA NEGRA TRENZ 2/0 SIN AGUJA 10X75CM	1,725	\$	4,985	\$	8,599,470	1,600	\$	4,840	\$	7,744,000	11.0%	3.0%	7.8%	\$	855,470	\$	145	125
UNIDAD	SEDA NEGRA TRENZ 4/0 RECTA1/2 CIRCULO 26M 75CM	1,440	\$	3,815	\$	5,493,075	1,100	\$	3,704	\$	4,073,882	34.8%	3.0%	30.9%	\$	1,419,192	\$	111	340
UNIDAD	SEDA NEGRTREN 2/0 SIN AGUJA	1,200	\$	4,985	\$														



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	SIERRA DE GIGLI	35	\$	20,893	\$	731,238	35	\$	20,284	\$	709,940	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,298	\$	609	0	
UNIDAD	SILICONA EQUIPO DE AMEU PLUS	120	\$	23,161	\$	2,779,299	120	\$	22,486	\$	2,698,849	3.0%	3.0%	0.0%	\$	80,950	\$	675	0	
CAJA X 1 KIT	SISTEMA DE INCONTINENCIA FECAL FLEXI-SEAL FMS	0	\$	720,949	\$	-	0	\$	699,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,999	0
UNIDAD	SISTEMA DRENAJE TORACICO 1 CAMARA	120	\$	124,184	\$	14,902,081	0	\$	120,567	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	14,902,081	\$	3,617	120
UNIDAD	SISTEMA IV PERIFERICO CERRADO	89	\$	23,752	\$	2,113,894	89	\$	23,060	\$	2,052,324	3.0%	3.0%	0.0%	\$	61,570	\$	692	0	
UNIDAD	SODA PARA ANESTESIA (CANECA)	12	\$	301,075	\$	3,612,902	0	\$	292,306	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	3,612,902	\$	8,769	12
UNIDAD	SONDA FOLEY # 10 (NUBENCO O GOLDEN)	560	\$	2,905	\$	1,626,576	560	\$	2,820	\$	1,579,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	47,376	\$	85	0	
UNIDAD	SONDA FOLEY # 12 (NUBENCO O GOLDEN)	502	\$	2,238	\$	1,123,571	502	\$	2,173	\$	1,090,846	3.0%	3.0%	0.0%	\$	32,725	\$	65	0	
UNIDAD	SONDA FOLEY # 14 (NUBENCO O GOLDEN)	592	\$	2,238	\$	1,325,008	592	\$	2,173	\$	1,286,416	3.0%	3.0%	0.0%	\$	38,592	\$	65	0	
UNIDAD	SONDA FOLEY # 16 (NUBENCO O GOLDEN)	78	\$	2,238	\$	174,579	78	\$	2,173	\$	169,494	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,085	\$	65	0	
UNIDAD	SONDA FOLEY # 18 (NUBENCO O GOLDEN)	432	\$	2,238	\$	966,898	432	\$	2,173	\$	938,736	3.0%	3.0%	0.0%	\$	28,162	\$	65	0	
UNIDAD	SONDA FOLEY # 20 (NUBENCO O GOLDEN)	48	\$	2,238	\$	107,433	48	\$	2,173	\$	104,304	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,129	\$	65	0	
UNIDAD	SONDA FOLEY # 22 (NUBENCO O GOLDEN)	600	\$	2,238	\$	1,342,914	600	\$	2,173	\$	1,303,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	39,114	\$	65	0	
UNIDAD	SONDA FOLEY # 8 (NUBENCO O GOLDEN)	1,320	\$	2,905	\$	3,834,152	1,320	\$	2,820	\$	3,722,478	3.0%	3.0%	0.0%	\$	111,674	\$	85	0	
UNIDAD	SONDA FOLEY 2 VIAS # 20 (NUBENCO O GOLDEN)	88	\$	2,234	\$	196,598	88	\$	2,169	\$	190,872	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,726	\$	65	0	
UNIDAD	SONDA FOLEY 2 VIAS # 24 (NUBENCO O GOLDEN)	540	\$	2,234	\$	1,206,398	540	\$	2,169	\$	1,171,260	3.0%	3.0%	0.0%	\$	35,138	\$	65	0	
UNIDAD	SONDA FOLEY 3 VIAS # 20 (NUBENCO O GOLDEN)	60	\$	3,089	\$	185,338	60	\$	2,999	\$	179,940	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,398	\$	90	0	
UNIDAD	SONDA FOLEY 3 VIAS # 22 (NUBENCO O GOLDEN)	1,152	\$	3,089	\$	3,558,493	1,152	\$	2,999	\$	3,454,848	3.0%	3.0%	0.0%	\$	103,645	\$	90	0	
UNIDAD	SONDA FOLEY 3 VIAS # 24 (NUBENCO O GOLDEN)	560	\$	3,089	\$	1,729,823	560	\$	2,999	\$	1,679,440	3.0%	3.0%	0.0%	\$	50,383	\$	90	0	
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 10	502	\$	702	\$	352,635	502	\$	682	\$	342,364	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,271	\$	20	0	
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 12	592	\$	713	\$	421,954	592	\$	692	\$	409,664	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,290	\$	21	0	
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 14	78	\$	737	\$	57,523	78	\$	716	\$	55,848	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,675	\$	21	0	
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 16	432	\$	868	\$	375,101	432	\$	843	\$	364,176	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,925	\$	25	0	
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 18	48	\$	880	\$	42,222	48	\$	854	\$	40,992	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,230	\$	26	0	
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 5	600	\$	729	\$	437,544	600	\$	708	\$	424,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,744	\$	21	0	
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 6	1,320	\$	513	\$	676,601	1,320	\$	498	\$	656,894	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,707	\$	15	0	
UNIDAD	SONDA NASOGASTRICA # 8	88	\$	493	\$	43,401	88	\$	479	\$	42,136	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,264	\$	14	0	
UNIDAD	SONDA NELATON # 10	540	\$	403	\$	217,474	540	\$	391	\$	211,140	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,334	\$	12	0	
UNIDAD	SONDA NELATON # 12	1,020	\$	410	\$	418,139	1,020	\$	398	\$	405,960	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,179	\$	12	0	
UNIDAD	SONDA NELATON # 14	1,020	\$	410	\$	418,139	1,020	\$	398	\$	405,960	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,179	\$	12	0	
UNIDAD	SONDA NELATON # 16	1,020	\$	426	\$	434,948	1,020	\$	414	\$	422,280	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,668	\$	12	0	
UNIDAD	SONDA NELATON # 18	1,020	\$	441	\$	449,657	1,020	\$	428	\$	436,560	3.0%	3.0%	0.0%	\$	13,097	\$	13	0	
UNIDAD	SONDA NELATON # 4	1,020	\$	634	\$	647,170	1,020	\$	616	\$	628,320	3.0%	3.0%	0.0%	\$	18,850	\$	18	0	
UNIDAD	SONDA NELATON # 5	1,020	\$	634	\$	647,170	1,020	\$	616	\$	628,320	3.0%	3.0%	0.0%	\$	18,850	\$	18	0	
UNIDAD	SONDA NELATON # 6	1,020	\$	403	\$	410,785	1,020	\$	391	\$	398,820	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,965	\$	12	0	
UNIDAD	SONDA NELATON # 8	1,220	\$	403	\$	491,331	1,220	\$	391	\$	477,020	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,311	\$	12	0	
UNIDAD	SONDA PARA GASTROSTOMIA CON BALON EN SILICONA CON LINEA RADIOPACA CALIBRE 14FR	10	\$	90,882	\$	908,824	10	\$	88,235	\$	882,353	3.0%	3.0%	0.0%	\$	26,471	\$	2,647	0	
UNIDAD	SONDA PARA GASTROSTOMIA CON BALON EN SILICONA CON LINEA RADIOPACA CALIBRE 20FR	0	\$	90,882	\$	-	0	\$	88,235	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,647	0
UNIDAD	SONDA PARA GASTROSTOMIA CON BALON EN SILICONA CON LINEA RADIOPACA CALIBRE 22FR	12	\$	90,882	\$	1,090,588	12	\$	88,235	\$	1,058,824	3.0%	3.0%	0.0%	\$	31,765	\$	2,647	0	
UNIDAD	SONDA PARA GASTROSTOMIA CON BALON EN SILICONA CON LINEA RADIOPACA CALIBRE 24FR	12	\$	90,882	\$	1,090,588	12	\$	88,235	\$	1,058,824	3.0%	3.0%	0.0%	\$	31,765	\$	2,647	0	
UNIDAD	SONDA PARA NUTRICION ENTERAL 12FR EN POLIURETANO CON PUNTA TUNGSTENO	12	\$	280,123	\$	3,361,475	12	\$	271,964	\$	3,263,568	3.0%	3.0%	0.0%	\$	97,907	\$	8,159	0	
UNIDAD	TAPA ROJA DE OBSTURACION (BRAUM)	2,500	\$	539	\$	1,348,270	2,000	\$	524	\$	1,047,200	28.8%	3.0%	25.0%	\$	301,070	\$	16	500	
UNIDAD	TAPABOCA DESECHABLE CAUCHO	2,506	\$	107	\$	268,443	2,000	\$	104	\$	208,000	29.1%	3.0%	25.3%	\$	60,443	\$	3	506	
UNIDAD	TAPABOCA RIESGO BIOLÓGICO DE ALTA EFICIENCIA (3M) REF 1860	2,500	\$	5,549	\$	13,871,525	2,000	\$	5,387	\$	10,774,000	28.8%	3.0%	25.0%	\$	3,097,525	\$	162	500	
UNIDAD	TERMOMETRO DIGITAL	0	\$	7,365	\$	-	0	\$	7,150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	215	0
UNIDAD	TINTURA DE BENJUI	30	\$	63,933	\$	1,917,994	30	\$	62,071	\$	1,862,130	3.0%	3.0%	0.0%	\$	55,864	\$	1,862	0	
UNIDAD	TIRAS DE GLUCOMETRIA + LANCETAS (ABBOT)	2,300	\$	753	\$	1,731,739	2,300	\$	731	\$	1,681,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$	50,439	\$	22	0	
UNIDAD	TRAJE ANTICHOQUE	1	\$	1,610,219	\$	1,610,219	1	\$	1,563,320	\$	1,563,320	3.0%	3.0%	0.0%	\$	46,900	\$	46,900	0	
UNIDAD	TRAMPA PARA SECRECIONES BRONQUIALES	60	\$	10,133	\$	607,972	60	\$	9,838	\$	590,264	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,708	\$	295	0	
FRASCOX100	TUBO CAPILAR PARA MICRO HEMATOCRITO SIN HEPARINA	120	\$	8,240	\$	988,800	120	\$	8,000	\$	960,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	28,800	\$	240	0	
UNIDAD	TUBO DE SUCCION DOBLE CONECTOR X 3 METROS	310	\$	3,720	\$	1,153,312	310	\$	3,612	\$	1,119,720	3.0%	3.0%	0.0%	\$	33,592	\$	108	0	
UNIDAD	TUBO DE TORAX EN SILICONA 28FR	60	\$	105,747	\$	6,344,821	60	\$	102,667	\$	6,160,020	3.0%	3.0%	0.0%	\$	184,801	\$	3,080	0	
UNIDAD	TUBO DE TORAX EN SILICONA 32FR	60	\$	105,747	\$	6,344,821	60	\$	102,667	\$	6,160,020	3.0%	3.0%	0.0%	\$	184,801	\$	3,080	0	
UNIDAD	TUBO EN T O DRENAJE KHER	35	\$	7,139	\$	249,863	35	\$	6,931	\$	242,585	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,278	\$	208	0	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 2.0 SIN NEUMO	142	\$	1,730	\$	245,717	142	\$	1,680	\$	238,560	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,157	\$	50	0	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 2.5 SIN NEUMO	2,400	\$	1,664	\$	3,994,752	2,000	\$	1,616	\$	3,232,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	762,752	\$	48	400	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.0 SIN NEUMO	2,400	\$	1,664	\$	4,152,960	2,000	\$	1,680	\$	3,360,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	792,960	\$	50	400	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5 SIN NEUMO	2,400	\$	1,730	\$	3,994,752	2,000	\$	1,616	\$	3,232,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	762,752	\$	48	400	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.0 SIN NEUMO	2,400	\$	1,664	\$	3,994,752	2,000	\$	1,616	\$	3,232,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	762,752	\$	48	400	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5 SIN NEUMO	2,400	\$	1,730	\$	4,152,960	2,000	\$	1,680	\$	3,360,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	792,960	\$	50	400	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0 SIN NEUMO	2,400	\$	1,730	\$	4,152,960	2,000	\$	1,680	\$	3,360,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	792,960	\$	50	400	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5 SIN NEUMO	2,400	\$	1,664	\$	3,994,752	2,000	\$	1,616	\$	3,232,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	762,752	\$	48	400	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 SIN NEUMO	2,400	\$	1,730	\$	4,152,960	2,000	\$	1,680	\$	3,360,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	792,960	\$	50	400	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5 SIN NEUMO	2,400	\$	1,730	\$	4,152,960	2,000	\$	1,680	\$	3,360,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	792,960	\$	50	400	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO # 6.0	140	\$	35,154	\$	4,921,602	140	\$	34,130	\$	4,778,255	3.0%	3.0%	0.0%	\$	143,348	\$	1,024	0	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO # 6.5	120	\$	35,154	\$	4,218,516	120	\$	34,130	\$	4,095,647	3.0%	3.0%	0.0%	\$	122,869	\$	1,024	0	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO # 7.0	120	\$	35,154	\$	4,218,516	120	\$	34,130	\$	4,095,647	3.0%	3.0%	0.0%	\$	122,869	\$	1,024	0	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO # 7.5	120	\$	35,154	\$	4,218,516	120	\$	34,130	\$	4,095,647	3.0%	3.0%	0.0%	\$	122,869	\$	1,024	0	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON # 4.0 ADULTO	950	\$	2,497	\$	2,371,913	800	\$	2,424	\$	1,939,224	22.3%	3.0%	18.8%	\$	432,689	\$	73	150	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON # 4.0 PEDIATRICO	950	\$	2,497	\$	2,371,913	800	\$	2,424	\$	1,939,224	22.3%	3.0%	18.8%	\$	432,689	\$	73	150	
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON # 8.0 ADULTO	950	\$	2,497	\$	2,371,91														



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	TUBO O Sonda ENDOTRAQUEAL # 4.0 CON NEUMO	950	\$	2,347	\$	2,229,196	800	\$	2,278	\$	1,822,541	22.3%	3.0%	18.8%	\$	406,655	\$	68	150
UNIDAD	TUBO O Sonda ENDOTRAQUEAL # 4.5 CON NEUMO	950	\$	2,347	\$	2,229,196	800	\$	2,278	\$	1,822,541	22.3%	3.0%	18.8%	\$	406,655	\$	68	150
UNIDAD	TUBO O Sonda ENDOTRAQUEAL # 5.0 CON NEUMO	950	\$	2,347	\$	2,229,196	800	\$	2,278	\$	1,822,541	22.3%	3.0%	18.8%	\$	406,655	\$	68	150
UNIDAD	TUBO O Sonda ENDOTRAQUEAL # 5.5 CON NEUMO	950	\$	1,925	\$	1,828,817	800	\$	1,869	\$	1,495,200	22.3%	3.0%	18.8%	\$	333,617	\$	56	150
UNIDAD	TUBO O Sonda ENDOTRAQUEAL # 6.0 CON NEUMO	950	\$	2,347	\$	2,229,196	800	\$	2,278	\$	1,822,541	22.3%	3.0%	18.8%	\$	406,655	\$	68	150
UNIDAD	TUBO O Sonda ENDOTRAQUEAL # 6.5 CON NEUMO	950	\$	2,347	\$	2,229,196	800	\$	2,278	\$	1,822,541	22.3%	3.0%	18.8%	\$	406,655	\$	68	150
UNIDAD	TUBO O Sonda ENDOTRAQUEAL # 7.0 CON NEUMO	950	\$	2,347	\$	2,229,196	800	\$	2,278	\$	1,822,541	22.3%	3.0%	18.8%	\$	406,655	\$	68	150
UNIDAD	TUBO O Sonda ENDOTRAQUEAL # 7.5 CON NEUMO	950	\$	2,347	\$	2,229,196	800	\$	2,278	\$	1,822,541	22.3%	3.0%	18.8%	\$	406,655	\$	68	150
UNIDAD	TUBO O Sonda ENDOTRAQUEAL # 8.0 CON NEUMO	950	\$	2,347	\$	2,229,196	800	\$	2,278	\$	1,822,541	22.3%	3.0%	18.8%	\$	406,655	\$	68	150
UNIDAD	TUBO O Sonda ENDOTRAQUEAL # 8.5 CON NEUMO	950	\$	2,347	\$	2,229,196	800	\$	2,278	\$	1,822,541	22.3%	3.0%	18.8%	\$	406,655	\$	68	150
UNIDAD	TUBO O Sonda ENDOTRAQUEAL # 9.0 CON NEUMO	951	\$	2,347	\$	2,231,542	800	\$	2,278	\$	1,822,541	22.4%	3.0%	18.9%	\$	409,001	\$	68	151
UNIDAD	TUBO PARA DRENAJE TORACICO SILICONIZADO CON LINEA RADIOPACA TUBO DE	60	\$	33,929	\$	2,035,754	0	\$	32,941	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,035,754	\$	988	60
UNIDAD	TUBO PARA DRENAJE TORACICO SILICONIZADO CON LINEA RADIOPACA TUBO DE	60	\$	33,929	\$	2,035,754	0	\$	32,941	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,035,754	\$	988	60
UNIDAD	TUBO PARA DRENAJE TORACICO SILICONIZADO CON LINEA RADIOPACA TUBO DE	60	\$	33,929	\$	2,035,754	0	\$	32,941	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,035,754	\$	988	60
UNIDAD	TUBO PARA DRENAJE TORACICO SILICONIZADO CON LINEA RADIOPACA TUBO DE	60	\$	33,929	\$	2,035,754	0	\$	32,941	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,035,754	\$	988	60
POTE	VASELINA X 500CC	360	\$	7,909	\$	2,847,373	360	\$	7,679	\$	2,764,440	3.0%	3.0%	0.0%	\$	82,933	\$	230	0
UNIDAD	VENDA DE GASA 4X5	2,500	\$	1,097	\$	2,742,375	2,000	\$	1,065	\$	2,130,000	28.8%	3.0%	25.0%	\$	612,375	\$	32	500
UNIDAD	VENDA DE GASA 5X5	2,500	\$	1,558	\$	3,895,975	2,000	\$	1,513	\$	3,026,000	28.8%	3.0%	25.0%	\$	869,975	\$	45	500
UNIDAD	VENDA DE YESO 4X5	2,500	\$	3,948	\$	9,869,975	2,000	\$	3,833	\$	7,666,000	28.8%	3.0%	25.0%	\$	2,203,975	\$	115	500
UNIDAD	VENDA DE YESO 5X5	1,360	\$	4,813	\$	6,545,938	1,000	\$	4,673	\$	4,673,000	40.1%	3.0%	36.0%	\$	1,872,938	\$	140	360
UNIDAD	VENDA ELÁSTICA 4X5	2,500	\$	1,144	\$	2,860,825	2,000	\$	1,111	\$	2,222,000	28.8%	3.0%	25.0%	\$	638,825	\$	33	500
UNIDAD	VENDA ELÁSTICA 5X5	2,500	\$	1,352	\$	3,380,975	2,000	\$	1,313	\$	2,626,000	28.8%	3.0%	25.0%	\$	754,975	\$	39	500
UNIDAD	VENDA ELÁSTICA DE 5" X 5" YARDAS	2,500	\$	1,545	\$	3,862,500	2,000	\$	1,500	\$	3,000,000	28.8%	3.0%	25.0%	\$	862,500	\$	45	500
UNIDAD	VENDA ORTOPEDICA DE ALGODÓN LAMINADO. MEDIDAS: 4 X 5 YARDAS	2,503	\$	848	\$	2,121,768	2,000	\$	823	\$	1,646,000	28.9%	3.0%	25.0%	\$	475,768	\$	25	503
UNIDAD	VENDA ORTOPEDICA DE ALGODÓN LAMINADO. MEDIDAS: 5 X 5 YARDAS	2,502	\$	1,042	\$	2,607,985	2,000	\$	1,012	\$	2,024,000	28.9%	3.0%	25.1%	\$	583,985	\$	30	502
UNIDAD	VICRYL 7.0 DOBLE AGUJA	290	\$	82,300	\$	23,875,688	240	\$	79,932	\$	19,183,680	24.5%	3.0%	20.8%	\$	4,692,008	\$	2,398	50
FRASCO X 120 ML	YODOPOVIDONA SOLUCION X 120 ML	133	\$	3,790	\$	504,123	132	\$	3,680	\$	485,760	3.8%	3.0%	0.8%	\$	18,363	\$	110	1
SUB-TOTAL MATERIAL MEDICO QUIRURGICO						\$ 2,488,982,357					\$ 2,181,720,756	14.1%			\$ 307,261,601				
DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ANTISEPTICA																			
GALON X 3750 CC	ALCOHOL ISOPROPILICO GLICERINADO	84	\$	74,069	\$	6,221,826	84	\$	71,912	\$	6,040,608	3.0%	3.0%	0.0%	\$	181,218	\$	2,157	0
GALON X 3750 CC	DETERGENTE POLIENZIMATICO	277	\$	243,379	\$	67,415,891	277	\$	236,290	\$	65,452,322	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,963,570	\$	7,089	0
FRASCO X 1000CC	DETERGENTE POLIENZIMATICO	151	\$	81,583	\$	12,318,971	151	\$	79,206	\$	11,960,166	3.0%	3.0%	0.0%	\$	358,805	\$	2,376	0
GALON X 3750 CC	DESINFECTANTE PARA AREA QUIRURGICA	62	\$	47,380	\$	2,937,560	62	\$	46,000	\$	2,852,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	85,560	\$	1,380	0
CC DISPENSADOR VALV	GEL ANTISEPTICO ISOPROPILICO GLICERINADO	600	\$	14,420	\$	8,652,000	600	\$	14,000	\$	8,400,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	252,000	\$	420	0
CC DISPENSADOR VALV	GEL ANTISEPTICO	1,200	\$	29,870	\$	35,844,000	1,000	\$	29,000	\$	29,000,000	23.6%	3.0%	20.0%	\$	6,844,000	\$	870	200
CC DISPENSADOR VALV	JABON QUIRURGICO	365	\$	12,618	\$	4,605,388	365	\$	12,250	\$	4,471,250	3.0%	3.0%	0.0%	\$	134,138	\$	368	0
FRASCO X 60 CC	JABON QUIRURGICO	360	\$	4,069	\$	1,464,660	360	\$	3,950	\$	1,422,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	42,660	\$	119	0
CC DISPENSADOR VALV	JABON QUIRURGICO	354	\$	16,583	\$	5,870,382	354	\$	16,100	\$	5,699,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	170,982	\$	483	0
CC DISPENSADOR VALV	JABON QUIRURGICO	300	\$	24,308	\$	7,292,400	300	\$	23,600	\$	7,080,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	212,400	\$	708	0
FRASCO X 60 CC	ISODINE ESPUMA	240	\$	3,193	\$	766,320	240	\$	3,100	\$	744,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	22,320	\$	93	0
FRASCO X 500 CC	ISODINE ESPUMA	255	\$	16,480	\$	4,202,400	255	\$	16,000	\$	4,080,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	122,400	\$	480	0
SOBRE SACHET X 5	JABON QUIRURGICO	217	\$	170	\$	36,879	217	\$	165	\$	35,805	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,074	\$	5	0
GALON X 3750 CC	JABON QUIRURGICO	419	\$	74,006	\$	31,008,305	419	\$	71,850	\$	30,105,150	3.0%	3.0%	0.0%	\$	903,155	\$	2,156	0
FRASCO X 1000 CC	JABON QUIRURGICO	153	\$	24,308	\$	3,719,124	153	\$	23,600	\$	3,610,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	108,324	\$	708	0
SOBRE X 5CC	SOLUCION ANTISEPTICA	180	\$	159	\$	28,552	60	\$	154	\$	9,240	209.0%	3.0%	200.0%	\$	19,312	\$	5	120
FRASCO X 60 CC TAPA	SOLUCION ANTISEPTICA	160	\$	4,326	\$	692,160	155	\$	4,200	\$	651,000	6.3%	3.0%	3.2%	\$	41,160	\$	126	5
FRASCO X 60 CC SPRAY	SOLUCION ANTISEPTICA	250	\$	4,841	\$	1,210,250	250	\$	4,700	\$	1,175,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	35,250	\$	141	0
FRASCO X 120 CC	SOLUCION ANTISEPTICA	391	\$	8,436	\$	3,298,359	390	\$	8,190	\$	3,194,100	3.3%	3.0%	0.3%	\$	104,259	\$	246	1
FRASCO X 60 CC	ISODINE SOLUCION	480	\$	3,245	\$	1,557,360	480	\$	3,150	\$	1,512,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	45,360	\$	95	0
FRASCO X 500 CC	ISODINE SOLUCION	411	\$	14,214	\$	5,841,954	414	\$	13,800	\$	5,713,200	2.3%	3.0%	-0.7%	\$	128,754	\$	414	-3
SOBRE X 5CC	TOALLA ANTISEPTICA	620	\$	168	\$	104,092	500	\$	163	\$	81,500	27.7%	3.0%	24.0%	\$	22,592	\$	5	120
FRASCO X 400 GR	SUPER ABSORBENTE	620	\$	32,113	\$	19,910,271	510	\$	31,178	\$	15,900,780	25.2%	3.0%	21.6%	\$	4,009,491	\$	935	110
SUB-TOTAL DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ANTISEPTICA						\$ 225,000,000					\$ 209,200,000	7.6%			\$ 15,800,000				
INSUMOS PARA ESTERILIZAR																			
ROLLO	PAPEL TYVEK PARA ESTERILIZAR 15 CM X 70 M (MARCA EEE)	59	\$	174,600	\$	10,301,385	59	\$	169,514	\$	10,001,344	3.0%	3.0%	0.0%	\$	300,040	\$	5,085	0
ROLLO	PAPEL TYVEK PARA ESTERILIZAR 30 CM X 70 M (MARCA EEE)	0	\$	310,882	\$	-	0	\$	301,827	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,055	0
CAJA X 5 UND	CASSETTE DE PLASMA - PEROXIDO DE HIDROGENO	19	\$	1,544,382	\$	29,343,258	19	\$	1,499,400	\$	28,488,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	854,658	\$	44,982	0
CAJA X 100 UND	INDICADOR BIOLÓGICO AUTOCONTENIDO DE LECTURA RÁPIDA COLORIMÉTRICA PARA PROCESOS DE ESTERILIZACIÓN POR PLASMA O VAPOR DE PEROXIDO DE HIDROGENO. GEOPHILUS STEAROTHERMOPHILUS (ATCC 7953) 10*5 O 10*6 ESPORAS POR VIAL. TIEMPO DE LECTURA: 8 HORAS, MARCA BIONOVA (TERRAGENE)	5	\$	1,407,381	\$	7,036,903	5	\$	1,366,389	\$	6,831,945				\$	204,958	\$	40,992	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPO ESTERILIZADOR DE PLASMA. ASI: CUATRO (04) VISITAS PREVENTIVAS, UNA (01) VISITA CORRECTIVA, UNA (01) VALIDACION - CALIFICACION IQ, OQ, PQ, DOS (02) CAMBIOS DE ACEITES	1	\$	9,805,600	\$	9,805,600	1	\$	9,520,000	\$	9,520,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	285,600	\$	285,600	0
SUB-TOTAL INSUMOS PARA ESTERILIZAR						\$ 56,650,000					\$ 55,000,000	3.0%			\$ 1,650,000				
CAJA MENOR		11	\$	581,482	\$	6,396,306	11	\$	564,546	\$	6,210,006	3.0%	3.0%	0.0%	\$	186,300	\$	16,936	0
SUB-TOTAL CAJA MENOR																			



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

RUBRO: MATERIAL DE OSTEOSINTESIS DE ORTOPEDIA		AÑO 2020			AÑO 2019			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD	VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL						
	PROVEEDOR 1												
UNIDAD	PLACA INNOBLOX ANATOMICA PERONÉ DISTAL LATERAL IZQ. X 5H	0	\$	-	2	\$ 1,450,000	\$ 2,900,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 2,900,000	-\$ 1,450,000	-2
UNIDAD	PLACA INNOBLOX ANATOMICA PERONÉ DISTAL LATERAL IZQ. X 5H	0	\$	-	0	\$ 1,450,000	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	1,450,000	0
UNIDAD	PLACA INNOBLOX ANATOMICA PERONÉ DISTAL LATERAL IZQ. X 7H	0	\$	-	0	\$ 1,450,000	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	1,450,000	0
UNIDAD	PLACA INNOBLOX ANATOMICA PERONÉ DISTAL LATERAL DER. X 3H	0	\$	-	3	\$ 1,450,000	\$ 4,350,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 4,350,000	-\$ 1,450,000	-3
UNIDAD	PLACA INNOBLOX ANATOMICA PERONÉ DISTAL LATERAL DER. X 5H	0	\$	-	0	\$ 1,450,000	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	1,450,000	0
UNIDAD	PLACA INNOBLOX ANATOMICA PERONÉ DISTAL LATERAL DER. X 7H	0	\$	-	0	\$ 1,450,000	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	1,450,000	0
UNIDAD	ARANDELA 13 MM	0	\$	-	0	\$ 30,900	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	30,900	0
UNIDAD	ARANDELA 13 MM TITANIO	0	\$	-	0	\$ 32,100	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	32,100	0
UNIDAD	ARANDELA 7.0 MM	0	\$	-	9	\$ 30,900	\$ 278,100	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 278,100	-\$ 30,900	-9
UNIDAD	ARANDELA 7.0 MM TITANIO	0	\$	-	21	\$ 32,100	\$ 674,100	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 674,100	-\$ 32,100	-21
UNIDAD	ARANDELA TITANIO 7.0 PARA SISTEMA 3.5 Y 4.0	0	\$	-	0	\$ 30,900	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	30,900	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10MM X 10CM	0	\$	-	0	\$ 86,700	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	86,700	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10MM X 15CM	0	\$	-	0	\$ 93,500	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	93,500	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10MM X 20CM	0	\$	-	0	\$ 99,500	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	99,500	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10MM X 25CM	0	\$	-	0	\$ 107,300	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	107,300	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10MM X 30CM	0	\$	-	0	\$ 113,400	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	113,400	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10MM X 35CM	0	\$	-	0	\$ 120,000	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	120,000	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10MM X 40CM	0	\$	-	0	\$ 126,100	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	126,100	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10MM X 45CM	0	\$	-	0	\$ 127,300	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	127,300	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10MM X 10CM	0	\$	-	1	\$ 152,900	\$ 152,900	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 152,900	-\$ 152,900	-1
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10MM X 15CM	0	\$	-	3	\$ 167,000	\$ 501,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 501,000	-\$ 167,000	-3
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10MM X 20CM	0	\$	-	8	\$ 180,000	\$ 1,440,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 1,440,000	-\$ 180,000	-8
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10MM X 25CM	0	\$	-	3	\$ 194,200	\$ 582,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 582,600	-\$ 194,200	-3
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10MM X 30CM	0	\$	-	10	\$ 206,200	\$ 2,062,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 2,062,000	-\$ 206,200	-10
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10MM X 35CM	0	\$	-	9	\$ 220,800	\$ 1,987,200	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 1,987,200	-\$ 220,800	-9
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10MM X 40CM	0	\$	-	3	\$ 233,100	\$ 699,300	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 699,300	-\$ 233,100	-3
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10MM X 45CM	0	\$	-	0	\$ 233,100	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	233,100	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 100MM	0	\$	-	1	\$ 79,800	\$ 79,800	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 79,800	-\$ 79,800	-1
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 120MM	0	\$	-	2	\$ 86,100	\$ 172,200	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 172,200	-\$ 86,100	-2
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 140MM	0	\$	-	0	\$ 86,100	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	86,100	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 160MM	0	\$	-	0	\$ 86,100	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	86,100	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 180MM	0	\$	-	0	\$ 86,100	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	86,100	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 200MM	0	\$	-	0	\$ 98,700	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	98,700	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 40 MM	0	\$	-	0	\$ 79,800	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	79,800	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 60 MM	0	\$	-	0	\$ 79,800	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	79,800	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 80MM	0	\$	-	0	\$ 79,800	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	79,800	0
UNIDAD	CHIP CORTICO ESPONJOSO X5 CC	0	\$	-	0	\$ 1,291,500	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	1,291,500	0
UNIDAD	CHIP CORTICO ESPONJOSO X10CC	0	\$	-	0	\$ 2,473,000	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	2,473,000	0
UNIDAD	CHIP CORTICO-ESPONJOSO X 15CC	0	\$	-	0	\$ 3,765,000	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	3,765,000	0
UNIDAD	CHIP CORTICO-ESPONJOSO X 30 CC	0	\$	-	0	\$ 5,077,000	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	5,077,000	0
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER 1.0	0	\$	-	6	\$ 17,600	\$ 105,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 105,600	-\$ 17,600	-6
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER 1.2	0	\$	-	31	\$ 17,600	\$ 545,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 545,600	-\$ 17,600	-31
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER 1.5	0	\$	-	181	\$ 17,600	\$ 3,185,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 3,185,600	-\$ 17,600	-181
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER 1.8	0	\$	-	4	\$ 17,600	\$ 70,400	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 70,400	-\$ 17,600	-4
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER 2.0	0	\$	-	28	\$ 18,800	\$ 526,400	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 526,400	-\$ 18,800	-28
UNIDAD	CLAVO DE SHANZ 2.5	0	\$	-	9	\$ 78,800	\$ 709,200	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 709,200	-\$ 78,800	-9
UNIDAD	CLAVO DE SHANZ 3.0	0	\$	-	9	\$ 78,800	\$ 709,200	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 709,200	-\$ 78,800	-9
UNIDAD	CLAVO DE SHANZ 4.0	0	\$	-	5	\$ 78,800	\$ 394,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 394,000	-\$ 78,800	-5
UNIDAD	CLAVO DE SHANZ 4.5	0	\$	-	0	\$ 78,800	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	78,800	0
UNIDAD	CLAVO DE SHANZ 5.0 X 150	0	\$	-	29	\$ 78,800	\$ 2,285,200	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 2,285,200	-\$ 78,800	-29
UNIDAD	CLAVO DE SHANZ 5.0 X 180	0	\$	-	9	\$ 78,800	\$ 709,200	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 709,200	-\$ 78,800	-9
UNIDAD	CLAVO DE SHANZ 5.0 X 200	0	\$	-	15	\$ 78,800	\$ 1,182,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 1,182,000	-\$ 78,800	-15
UNIDAD	CLAVO DE SHANZ 6.0 X 150	0	\$	-	0	\$ 78,800	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	78,800	0
UNIDAD	CLAVO DE SHANZ 6.0 X 180	0	\$	-	0	\$ 78,800	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	78,800	0
UNIDAD	CLAVO DE SHANZ 6.0 X 200	0	\$	-	0	\$ 78,800	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	78,800	0
UNIDAD	CLAVO STEIMAN 2.0	0	\$	-	0	\$ 18,800	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	18,800	0
UNIDAD	CLAVO STEIMAN 2.5	0	\$	-	0	\$ 25,500	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	25,500	0
UNIDAD	CLAVO STEIMAN 3.0	0	\$	-	0	\$ 27,800	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	27,800	0
UNIDAD	CONECTOR BARRA A BARRA	0	\$	-	16	\$ 274,100	\$ 4,385,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 4,385,600	-\$ 274,100	-16
UNIDAD	EXO VAC 1/4	0	\$	-	27	\$ 101,626	\$ 2,743,902	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 2,743,902	-\$ 101,626	-27
UNIDAD	EXO VAC 1/5	0	\$	-	1	\$ 101,626	\$ 101,626	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 101,626	-\$ 101,626	-1
UNIDAD	EXO VAC 1/8	0	\$	-	6	\$ 101,626	\$ 609,756	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 609,756	-\$ 101,626	-6
UNIDAD	GUÍA LISA PUNTA ROSCADA DE 1.8X230MM	0	\$	-	0	\$ 44,030	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	44,030	0
UNIDAD	GUÍA LISA PUNTA ROSCADA DE 2.5X230MM	0	\$	-	0	\$ 44,030	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	44,030	0
UNIDAD	GUÍA ROSCADA 1.2 X 150	0	\$	-	21	\$ 59,530	\$ 1,250,130	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$ 1,250,130	-\$ 59,530	-21
UNIDAD	GUÍA ROSCADA 1.8 X 200	0	\$	-	0	\$ 44,030	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	44,030	0
UNIDAD	GUÍA ROSCADA 1.8 X 230	0	\$	-	0	\$ 44,030	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	44,030	0
UNIDAD	HOJAS DE SIERRA OSCILANTES	0	\$	-	0	\$ 267,393	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	267,393	0
UNIDAD	HOJAS DE SIERRA RECIPROCANTES	0	\$	-	0	\$ 267,393	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	267,393	0
UNIDAD	INJERTO OSEO CORTICO ESPONJOSO X30CC	0	\$	-	0	\$ 5,077,000	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	5,077,000	0
UNIDAD	INJERTO OSEO CORTICO ESPONJOSO X15CC	0	\$	-	0	\$ 3,765,000	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	3,765,000	0
UNIDAD	INJERTO EN CHIPS ESPONJOSA X 10CC	0	\$	-	0	\$ 1,574,000	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	1,574,000	0
UNIDAD	INJERTO EN CHIPS ESPONJOSA X 5CC	0	\$	-	0	\$ 1,058,200	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	1,058,200	0
UNIDAD	INJERTO EN PASTA MOLDEABLE (1 CC)	0	\$	-	0	\$ 768,000	\$ -	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$ -	768,000	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	INJERTO EN PASTA MOLDEABLE (10 CC)	0	\$	-	\$	0	\$	4,010,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,010,000	0
UNIDAD	INJERTO EN PASTA MOLDEABLE (2 CC)	0	\$	-	\$	0	\$	1,448,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,448,000	0
UNIDAD	INJERTO EN PASTA MOLDEABLE (5 CC)	0	\$	-	\$	0	\$	2,510,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510,000	0
UNIDAD	INJERTO OSEO (5CC)	0	\$	-	\$	0	\$	1,291,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,291,500	0
UNIDAD	INJERTO OSEO COTICO ESPONJOSO (10 CC)	0	\$	-	\$	0	\$	2,473,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,473,000	0
UNIDAD	INJERTO OSEO COTICO ESPONJOSO (5CC)	0	\$	-	\$	0	\$	1,291,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,291,500	0
UNIDAD	INJERTO EN CHIPS ESPONJOSA X 5CC	0	\$	-	\$	0	\$	1,058,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,058,200	0
UNIDAD	INJERTO OSEO PUTTY 1.0 CC	0	\$	-	\$	0	\$	956,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	956,000	0
UNIDAD	INJERTO OSEO PUTTY 10.0 CC	0	\$	-	\$	0	\$	5,340,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,340,000	0
UNIDAD	INJERTO OSEO PUTTY 2.5 CC	0	\$	-	\$	0	\$	2,079,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,079,000	0
UNIDAD	INJERTO OSEO PUTTY 5.0 CC	0	\$	-	\$	0	\$	3,765,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,765,000	0
UNIDAD	MALLA 60MM X 100MM PARA SISTEMA 1.3 Y 2.0	0	\$	-	\$	0	\$	4,730,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,730,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (DER) 4H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (DER) 4H PUENTE 03MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (DER) 4H PUENTE 04MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (DER) 4H PUENTE 06MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (DER) 4H PUENTE 07MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (DER) 4H PUENTE 08.5MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (DER) 4H PUENTE 10MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (DER) 5H PUENTE 05MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (IZQ) 4H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (IZQ) 4H PUENTE 04MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (IZQ) 4H PUENTE 06MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (IZQ) 4H PUENTE 07MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (IZQ) 4H PUENTE 08.5MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (IZQ) 4H PUENTE 10MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" (IZQ) 5H PUENTE 5MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" 100° (DER). 5H PUENTE 08.5MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "L" 100° (IZQ). 5H PUENTE 08.5MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "T". 5H, PUENTE 08 MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "T". 5H, PUENTE 10 MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "T". 6H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "X" 6H, PUENTE 5.5 MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "Y" 4H, PUENTE GRANDE	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "Y" 4H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "Y" 5H, PUENTE 07 MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA "Y" 5H, PUENTE 10 MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA ORBITAL 04H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA ORBITAL 06H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA ORBITAL 08H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA ORBITAL 10H	0	\$	-	\$	0	\$	1,092,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,092,000	0
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA 04H	0	\$	-	\$	0	\$	1,092,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,092,000	0
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA 04H, PUENTE 06 MM	0	\$	-	\$	0	\$	1,162,400	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,162,400	0
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA 04H, PUENTE 08 MM	0	\$	-	\$	0	\$	1,285,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,285,200	0
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA 04H, PUENTE 10 MM	0	\$	-	\$	0	\$	750,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	750,200	0
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA 06H	0	\$	-	\$	0	\$	750,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	750,200	0
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA 06H, PUENTE 8 MM	0	\$	-	\$	0	\$	750,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	750,200	0
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA 08H	0	\$	-	\$	0	\$	750,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	750,200	0
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA 12H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA 16 ORIFICIOS	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA 16H	0	\$	-	\$	0	\$	955,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	955,500	0
UNIDAD	MINI PLACA "T" X 4H *	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "T" X 6H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "L" 100° (DER). 5H, PUENTE 12MM	0	\$	-	\$	0	\$	1,092,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,092,000	0
UNIDAD	MINI PLACA "L" 100° (IZQ). 5H, PUENTE 12MM	0	\$	-	\$	0	\$	1,092,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,092,000	0
UNIDAD	MINI PLACA "L" (DER). 4H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "L" (DER). 4H, PUENTE 12MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "L" (IZQ). 4H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "L" (IZQ). 4H, PUENTE 12MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "L" 100° (DER). 4H, PUENTE 12MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "L" 100° (DER). 5H, PUENTE 9MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "L" 100° (DER). 7H, PUENTE 12MM	0	\$	-	\$	0	\$	1,092,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,092,000	0
UNIDAD	MINI PLACA "L" 100° (IZQ). 4H, PUENTE 12MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "L" 100° (IZQ). 5H, PUENTE 9MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "L" 100° (IZQ). 7H, PUENTE 12MM	0	\$	-	\$	0	\$	1,092,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,092,000	0
UNIDAD	MINI PLACA "T" 10 ORIFICIOS 5X5	0	\$	-	\$	0	\$	1,195,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,195,100	0
UNIDAD	MINI PLACA "T". 4H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "T". 4H, PUENTE 11MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "T". 6H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "T". 7H, PUENTE 12.5MM	0	\$	-	\$	0	\$	1,092,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,092,000	0
UNIDAD	MINI PLACA "X". 5H, PUENTE 12MM	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "Y". 5H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA "Y". 6H	0	\$	-	\$	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	888,300	0
UNIDAD	MINI PLACA CALIBRADA. 4H, PUENTE 11.5MM	0	\$	-	\$	0	\$	955,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	955,500	0
UNIDAD	MINI PLACA CALIBRADA. 6H, PUENTE 11.5MM	0	\$	-	\$	0	\$	1,023,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,023,800	0
UNIDAD	MINI PLACA RECTA 04H	0	\$	-	\$	0	\$	750,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	750,200	0
UNIDAD	MINI PLACA RECTA 06H	0	\$	-	\$	0	\$	750,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	750,200	0
UNIDAD	MINI PLACA RECTA 08H	0	\$	-	\$	0	\$	955,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	955,500	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	MINI PLACA RECTA 12H	0	\$	-	\$	0	\$	1,230,600	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,230,600	0
UNIDAD	MINI PLACA RECTA 16H	0	\$	-	\$	0	\$	1,334,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,334,100	0
UNIDAD	MINI PLACA RECTA 16H	0	\$	-	\$	0	\$	1,334,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,334,100	0
UNIDAD	MINI PLACA SAGITAL 4H PUENTE 9.5MM	0	\$	-	\$	0	\$	1,023,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,023,800	0
UNIDAD	MINIROTULA 4.0	0	\$	-	\$	0	\$	252,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	252,000	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE OLECRANO X 4H	0	\$	-	\$	0	\$	2,287,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,287,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE OLECRANO X 6H	0	\$	-	\$	0	\$	2,340,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,340,500	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE OLECRANO X8H	0	\$	-	\$	0	\$	2,408,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,408,500	0
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN S ACERO DERECHA X 5H	0	\$	-	\$	0	\$	1,362,900	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,362,900	0
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN S ACERO DERECHA X 6H	0	\$	-	\$	0	\$	1,362,900	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,362,900	0
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN S ACERO DERECHA X 7H	0	\$	-	\$	0	\$	1,446,900	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,446,900	0
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN S ACERO DERECHA X 8H	0	\$	-	\$	0	\$	1,541,400	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,541,400	0
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN S ACERO IZQUIERDA X 5H	0	\$	-	\$	0	\$	1,362,900	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,362,900	0
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN S ACERO IZQUIERDA X 6H	0	\$	-	\$	0	\$	1,362,900	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,362,900	0
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN S ACERO IZQUIERDA X 7H	0	\$	-	\$	0	\$	1,446,900	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,446,900	0
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN S ACERO IZQUIERDA X 8H	0	\$	-	\$	0	\$	1,541,400	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,541,400	0
UNIDAD	PLACA "L" 16/9MM X 04 ORIFICIOS, 90G 120º	0	\$	-	\$	0	\$	944,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	944,000	0
UNIDAD	PLACA "L" 16/9MM X 04 ORIFICIOS, 90G 90º	0	\$	-	\$	0	\$	944,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	944,000	0
UNIDAD	PLACA "L" 17.5MM X 04 ORIFICIOS IZQ	0	\$	-	\$	0	\$	944,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	944,000	0
UNIDAD	PLACA "L" 37MM X 04 ORIFICIOS IZQ	0	\$	-	\$	0	\$	944,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	944,000	0
UNIDAD	PLACA "T" 22MM X 04 ORIFICIOS	0	\$	-	\$	0	\$	944,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	944,000	0
UNIDAD	PLACA "X" 18MM X 04 ORIFICIOS	0	\$	-	\$	0	\$	944,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	944,000	0
UNIDAD	PLACA "Y" 16MM X 04 ORIFICIOS	0	\$	-	\$	0	\$	944,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	944,000	0
UNIDAD	PLACA "Y" 22MM X 04 ORIFICIOS	0	\$	-	\$	0	\$	944,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	944,000	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 10 ORF EN ACERO	0	\$	-	\$	1	\$	246,700	\$	246,700	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	246,700	-\$	246,700	-1
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 12 ORF EN ACERO	0	\$	-	\$	0	\$	257,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	257,200	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 3 ORF EN ACERO	0	\$	-	\$	0	\$	204,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	204,700	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 4 ORF EN ACERO	0	\$	-	\$	3	\$	204,700	\$	614,100	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	614,100	-\$	204,700	-3
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 5 ORF EN ACERO	0	\$	-	\$	2	\$	204,700	\$	409,400	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	409,400	-\$	204,700	-2
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 6 ORF EN ACERO	0	\$	-	\$	15	\$	225,700	\$	3,385,500	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	3,385,500	-\$	225,700	-15
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 7 ORF EN ACERO	0	\$	-	\$	10	\$	225,700	\$	2,257,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,257,000	-\$	225,700	-10
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 8 ORF EN ACERO	0	\$	-	\$	2	\$	236,200	\$	472,400	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	472,400	-\$	236,200	-2
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 9 ORF EN ACERO	0	\$	-	\$	1	\$	236,200	\$	236,200	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	236,200	-\$	236,200	-1
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 10H	0	\$	-	\$	0	\$	86,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	86,100	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 12H	0	\$	-	\$	0	\$	93,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	93,500	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 4H	0	\$	-	\$	0	\$	68,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	68,200	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 5H	0	\$	-	\$	3	\$	68,200	\$	204,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	204,600	-\$	68,200	-3
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 6H	0	\$	-	\$	5	\$	68,200	\$	341,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	341,000	-\$	68,200	-5
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 7H	0	\$	-	\$	2	\$	72,500	\$	145,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	145,000	-\$	72,500	-2
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 8H	0	\$	-	\$	0	\$	72,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	72,500	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 9H	0	\$	-	\$	0	\$	86,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	86,100	0
UNIDAD	PLACA A.V. EXTRALARGA X6 DERECHA E IZQUIERDA	0	\$	-	\$	0	\$	1,885,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,885,000	0
UNIDAD	PLACA A.V. EXTRALARGA X8 DERECHA E IZQUIERDA	0	\$	-	\$	0	\$	1,885,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,885,000	0
UNIDAD	PLACA BAIJO CONTACTO 3,5 X 10 H	0	\$	-	\$	0	\$	278,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	278,200	0
UNIDAD	PLACA BAIJO CONTACTO 3,5 X 12 H	0	\$	-	\$	0	\$	299,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	299,200	0
UNIDAD	PLACA BAIJO CONTACTO 3,5 X 4 H	0	\$	-	\$	0	\$	246,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	246,700	0
UNIDAD	PLACA BAIJO CONTACTO 3,5 X 5 H	0	\$	-	\$	0	\$	246,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	246,700	0
UNIDAD	PLACA BAIJO CONTACTO 3,5 X 6 H	0	\$	-	\$	1	\$	246,700	\$	246,700	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	246,700	-\$	246,700	-1
UNIDAD	PLACA BAIJO CONTACTO 3,5 X 7 H	0	\$	-	\$	0	\$	278,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	278,200	0
UNIDAD	PLACA BAIJO CONTACTO 3,5 X 8 H	0	\$	-	\$	0	\$	278,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	278,200	0
UNIDAD	PLACA BAIJO CONTACTO 3,5 X 9 H	0	\$	-	\$	0	\$	278,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	278,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO PROXIMAL X 7	0	\$	-	\$	0	\$	1,761,900	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,761,900	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T DOBLE ACODADA X 10 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,045,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,045,000	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T DOBLE ACODADA X 4 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	992,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	992,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T DOBLE ACODADA X 6 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,013,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,013,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T DOBLE ACODADA X 8 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,045,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,045,000	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T X 10 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,002,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,002,000	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T X 12 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,002,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,002,000	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T X 4 ORF	0	\$	-	\$	2	\$	897,800	\$	1,795,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,795,600	-\$	897,800	-2
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T X 6 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	940,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	940,000	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T X 8 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	961,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	961,000	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA X3 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,399,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,399,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA X5 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,504,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,504,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA X7 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,714,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,714,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA X9 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,819,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,819,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA X3 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,399,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,399,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA X5 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,504,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,504,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA X7 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,714,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,714,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA X9 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,819,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,819,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL DERECHA X 3 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,126,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,126,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL DERECHA X 5 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,252,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,252,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL DERECHA X 7 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,399,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,399,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL DERECHA X 9 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,514,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,514,700	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL IZQUIERDA X 3 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,126,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,126,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL IZQUIERDA X 5 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,252,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,252,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL IZQUIERDA X 7 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,399,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,399,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL IZQUIERDA X 9 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	2,514,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,514,700	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO PROXIMAL X 3 ORF	0	\$	-	\$	1	\$	1,551,900	\$	1,551,900	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,551,900	-\$	1,551,900	-1



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO PROXIMAL X 5 ORF	0	\$	-	\$	1	\$	1,656,900	\$	1,656,900	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,656,900	-\$	1,656,900	-1
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO PROXIMAL X 9 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,887,900	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,887,900	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL LATERAL DERECHA X 5 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,674,750	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,674,750	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL LATERAL DERECHA X 7 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,779,750	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,779,750	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL LATERAL DERECHA X 9 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,884,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,884,700	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL LATERAL IZQUIERDA X 5 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,674,750	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,674,750	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL LATERAL IZQUIERDA X 7 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,779,750	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,779,750	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL LATERAL IZQUIERDA X 9 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,884,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,884,700	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL MEDIAL DERECHA X 3 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,559,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,559,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL MEDIAL DERECHA X 5 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,674,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,674,700	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL MEDIAL DERECHA X 7 ORF	0	\$	-	\$	2	\$	1,779,700	\$	3,559,400	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	3,559,400	-\$	1,779,700	-2
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL MEDIAL IZQUIERDA X 3 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,559,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,559,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL MEDIAL IZQUIERDA X 5 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,674,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,674,700	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL MEDIAL IZQUIERDA X 7 ORF	0	\$	-	\$	0	\$	1,779,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,779,700	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA PROXIMAL X 5 ORF DERECHA E IZQUIERDA	0	\$	-	\$	0	\$	1,740,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,740,000	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA PROXIMAL X 7 ORF DERECHA E IZQUIERDA	0	\$	-	\$	0	\$	1,873,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,873,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA PROXIMAL X 9 ORF DERECHA E IZQUIERDA	0	\$	-	\$	0	\$	2,006,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	2,006,500	0
UNIDAD	PLACA CADENA 03 ORIFICIOS X 33MM	0	\$	-	\$	0	\$	842,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	842,300	0
UNIDAD	PLACA CADENA 03 ORIFICIOS X 93MM	0	\$	-	\$	0	\$	842,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	842,300	0
UNIDAD	PLACA CADENA 04 ORIFICIOS X 21MM	0	\$	-	\$	0	\$	842,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	842,300	0
UNIDAD	PLACA CADENA 07 ORIFICIOS X 30MM	0	\$	-	\$	0	\$	898,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	898,800	0
UNIDAD	PLACA CADENA 07 ORIFICIOS X 93MM	0	\$	-	\$	0	\$	998,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	998,000	0
UNIDAD	PLACA CADENA 10 ORIFICIOS-11 ORIFICIOS X 40MM	0	\$	-	\$	0	\$	898,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	898,800	0
UNIDAD	PLACA CADENA 16 ORIFICIOS X 93MM	0	\$	-	\$	0	\$	1,289,400	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,289,400	0
UNIDAD	PLACA CADENA 23 ORIFICIOS X 90MM	0	\$	-	\$	0	\$	1,706,900	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,706,900	0
UNIDAD	PLACA CADENA CONDENS. 06 ORIFICIOS X 18MM	0	\$	-	\$	0	\$	944,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	944,000	0
UNIDAD	PLACA CURVA 05 ORIFICIOS X 27MM	0	\$	-	\$	0	\$	944,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	944,000	0
UNIDAD	PLACA DCP DE 3.5MM X 10 H CONVENCIONAL	0	\$	-	\$	0	\$	136,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	136,500	0
UNIDAD	PLACA DCP DE 3.5MM X 12 H CONVENCIONAL	0	\$	-	\$	0	\$	152,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	152,200	0
UNIDAD	PLACA DCP DE 3.5MM X 4 H CONVENCIONAL	0	\$	-	\$	0	\$	126,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	126,000	0
UNIDAD	PLACA DCP DE 3.5MM X 5 H CONVENCIONAL	0	\$	-	\$	2	\$	126,000	\$	252,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	252,000	-\$	126,000	-2
UNIDAD	PLACA DCP DE 3.5MM X 6 H CONVENCIONAL	0	\$	-	\$	0	\$	126,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	126,000	0
UNIDAD	PLACA DCP DE 3.5MM X 7 H CONVENCIONAL	0	\$	-	\$	2	\$	131,200	\$	262,400	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	262,400	-\$	131,200	-2
UNIDAD	PLACA DCP DE 3.5MM X 8 H CONVENCIONAL	0	\$	-	\$	0	\$	131,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	131,200	0
UNIDAD	PLACA DCP DE 3.5MM X 9 H CONVENCIONAL	0	\$	-	\$	0	\$	136,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	136,500	0
UNIDAD	PLACA DE RECONSTRUCCIÓN 3.5 MM RECTA X 5 H EN ACERO BLOQUEADA	0	\$	-	\$	0	\$	502,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	502,300	0
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANCHA 4.5 MM X 10 ORF ACERO	0	\$	-	\$	0	\$	836,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	836,300	0
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANCHA 4.5 MM X 12 ORF ACERO	0	\$	-	\$	0	\$	941,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	941,300	0
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANCHA 4.5 MM X 14 ORF ACERO	0	\$	-	\$	0	\$	941,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	941,300	0
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANCHA 4.5 MM X 16 ORF ACERO	0	\$	-	\$	0	\$	1,035,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,035,800	0
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANCHA 4.5 MM X 18 ORF ACERO	0	\$	-	\$	0	\$	1,035,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,035,800	0
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANCHA 4.5 MM X 6 ORF ACERO	0	\$	-	\$	0	\$	836,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	836,300	0
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANCHA 4.5 MM X 7 ORF ACERO	0	\$	-	\$	0	\$	836,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	836,300	0
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANCHA 4.5 MM X 8 ORF ACERO	0	\$	-	\$	1	\$	836,300	\$	836,300	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	836,300	-\$	836,300	-1
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANCHA 4.5 MM X 9 ORF ACERO	0	\$	-	\$	2	\$	836,300	\$	1,672,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,672,600	-\$	836,300	-2
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANGOSTA 4.5 MM X 10 ORF ACERO	0	\$	-	\$	0	\$	834,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	834,700	0
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANGOSTA 4.5 MM X 12 ORF ACERO	0	\$	-	\$	0	\$	876,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	876,700	0
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANGOSTA 4.5 MM X 6 ORF ACERO	0	\$	-	\$	1	\$	750,700	\$	750,700	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	750,700	-\$	750,700	-1
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANGOSTA 4.5 MM X 7 ORF ACERO	0	\$	-	\$	3	\$	750,700	\$	2,252,100	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,252,100	-\$	750,700	-3
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANGOSTA 4.5 MM X 8 ORF ACERO	0	\$	-	\$	1	\$	792,700	\$	792,700	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	792,700	-\$	792,700	-1
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN ANGOSTA 4.5 MM X 9 ORF ACERO	0	\$	-	\$	3	\$	792,700	\$	2,378,100	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,378,100	-\$	792,700	-3
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN DE 3.5 MM X 10 H EN ACERO BLOQUEADA	0	\$	-	\$	1	\$	551,200	\$	551,200	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	551,200	-\$	551,200	-1
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN DE 3.5 MM X 12 H EN ACERO BLOQUEADA	0	\$	-	\$	0	\$	593,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	593,200	0
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN DE 3.5 MM X 4 H EN ACERO BLOQUEADA	0	\$	-	\$	0	\$	488,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	488,200	0
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN DE 3.5 MM X 5 H EN ACERO BLOQUEADA	0	\$	-	\$	3	\$	488,200	\$	1,464,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,464,600	-\$	488,200	-3
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN DE 3.5 MM X 6 H EN ACERO BLOQUEADA	0	\$	-	\$	4	\$	509,200	\$	2,036,800	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,036,800	-\$	509,200	-4
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN DE 3.5 MM X 7 H EN ACERO BLOQUEADA	0	\$	-	\$	3	\$	509,200	\$	1,527,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,527,600	-\$	509,200	-3
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN DE 3.5 MM X 8 H EN ACERO BLOQUEADA	0	\$	-	\$	1	\$	535,500	\$	535,500	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	535,500	-\$	535,500	-1
UNIDAD	PLACA DE AUTOCOMPRESIÓN DE 3.5 MM X 9 H EN ACERO BLOQUEADA	0	\$	-	\$	0	\$	535,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	535,500	0
UNIDAD	PLACA DE FEMUR DISTAL X 5 ORF DERECHA E IZQUIERDA	0	\$	-	\$	0	\$	1,459,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,459,500	0
UNIDAD	PLACA DE FEMUR DISTAL X 7 ORF DERECHA E IZQUIERDA	0	\$	-	\$	0	\$	1,564,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,564,500	0
UNIDAD	PLACA DE FEMUR DISTAL X 9 ORF DERECHA E IZQUIERDA	0	\$	-	\$	0	\$	1,669,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,669,500	0
UNIDAD	PLACA DE RADIO DORSAL DERECHA E IZQUIERDA X 2	0	\$	-	\$	1	\$	1,885,000	\$	1,885,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,885,000	-\$	1,885,000	-1
UNIDAD	PLACA DE RADIO DORSAL DERECHA E IZQUIERDA X 4	0	\$	-	\$	0	\$	817,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	817,700	0
UNIDAD	PLACA DE RECONSTRUCCIÓN 3.5 MM CURVA X 14 H EN ACERO BLOQUEADA	0	\$	-	\$	0	\$	1,002,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,002,000	0
UNIDAD	PLACA DE SOSTEN EL L 4.5 X 10 DER- IZQ	0	\$	-	\$	1	\$	897,800	\$	897,800	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	897,800	-\$	897,800	-1
UNIDAD	PLACA DE SOSTEN EL L 4.5 X 6 DER - IZQ	0	\$	-	\$	1	\$	940,000	\$	940,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	940,000	-\$	940,000	-1
UNIDAD	PLACA DE SOSTEN EL L 4.5 X 8 DER- IZQ	0	\$	-	\$	1	\$	961,000	\$	961,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	961,000	-\$	961,000	-1
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO PROXIMAL X 3 ORF TITANIO	0	\$	-	\$	1	\$	2,287,200	\$	2,287,200	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,287,200	-\$	2,287,200	-1
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO PROXIMAL X5 ORF TITANIO	0	\$	-	\$	0	\$	2,287,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	2,287,200	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO PROXIMAL X 7 ORF TITANIO	0	\$	-	\$	0	\$	2,340,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	2,340,500	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO PROXIMAL X 9 ORF TITANIO	0	\$	-	\$	0	\$	2,408,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	2,408,500	0
UNIDAD	PLACA DIAFISIARIA DE CLAVICULA EN S TITANIO DER. X 5H	0	\$	-	\$	2	\$	2,152,500	\$	4,305,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	4,305,000	-\$	2,152,500	-2
UNIDAD	PLACA DIAFISIARIA DE CLAVICULA EN S TITANIO DER. X 6H	0	\$	-	\$	4	\$	2,152,500	\$	8,610,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	8,610,000	-\$	2,152,500	-4
UNIDAD	PLACA DIAFISIARIA DE CLAVICULA EN S TITANIO DER. X 7H	0	\$	-	\$	0	\$	2,210,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	2,210,200	0
UNIDAD	PLACA DIAFISIARIA DE CLAVICULA EN S TITANIO DER. X 8H	0	\$	-	\$	3	\$	2,252,200	\$	6,756,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$				



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	PLACA DIAFISIARIA DE CLAVICULA EN S TITANIO IZQ. X 7H	0	\$	-	\$	-	6	\$	2,210,200	\$	13,261,200	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	13,261,200	-\$	2,210,200	-6
UNIDAD	PLACA DIAFISIARIA DE CLAVICULA EN S TITANIO IZQ. X 8H	0	\$	-	\$	-	0	\$	2,252,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	2,252,200	0
UNIDAD	PLACA DIAFISIARIA DE CLAVICULA EN S TITANIO IZQ. X 5H	0	\$	-	\$	-	5	\$	2,152,500	\$	10,762,500	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	10,762,500	-\$	2,152,500	-5
UNIDAD	PLACA DOBLE *** X 12MM X 04 ORIFICIOS	0	\$	-	\$	-	0	\$	944,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	944,000	0
UNIDAD	PLACA DOBLE *** X 15MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	944,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	944,000	0
UNIDAD	PLACA FRAGM. 04 - 05 ORIFICIOS X 90MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	842,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	842,300	0
UNIDAD	PLACA FRAGM. 13 ORIFICIOS X 90MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,262,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,262,200	0
UNIDAD	PLACA FRAGM. 29 ORIFICIOS X 200MM, 0,7MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,840,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,840,700	0
UNIDAD	PLACA GANCHO BLOQ IZQUIERDA GRANDEX 5 ORIF TITANIO	0	\$	-	\$	-	2	\$	2,257,500	\$	4,515,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	4,515,000	-\$	2,257,500	-2
UNIDAD	PLACA GANCHO BLOQ DERECHA GRANDE X 4 ORIF TITANIO	0	\$	-	\$	-	3	\$	2,257,500	\$	6,772,500	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	6,772,500	-\$	2,257,500	-3
UNIDAD	PLACA GANCHO BLOQ DERECHA GRANDE X 5 ORIF TITANIO	0	\$	-	\$	-	0	\$	2,257,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	2,257,500	0
UNIDAD	PLACA GANCHO BLOQ DERECHA GRANDE X 6 ORIF	0	\$	-	\$	-	0	\$	2,299,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	2,299,500	0
UNIDAD	PLACA GANCHO BLOQ IZQUIERDA GRANDE X 6 ORIF	0	\$	-	\$	-	0	\$	2,299,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	2,299,500	0
UNIDAD	PLACA GANCHO BLOQ IZQUIERDA GRANDE X4 ORIF TITANIO	0	\$	-	\$	-	4	\$	2,257,500	\$	9,030,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	9,030,000	-\$	2,257,500	-4
UNIDAD	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA X 11 ORF	0	\$	-	\$	-	0	\$	2,934,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	2,934,700	0
UNIDAD	PLACA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA X 11 ORF	0	\$	-	\$	-	0	\$	2,934,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	2,934,700	0
UNIDAD	PLACA INNOBLOX ANATOMICA PERONÉ DISTAL LATERAL IZQ. X 3H	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,450,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,450,000	0
UNIDAD	PLACA MICRO *** X 05 ORIFICIOS, 15MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	825,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	825,800	0
UNIDAD	PLACA MICRO *** X 07 ORIFICIOS, 19MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	825,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	825,800	0
UNIDAD	PLACA MICRO ** X 05 ORIFICIOS	0	\$	-	\$	-	0	\$	786,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	786,800	0
UNIDAD	PLACA MICRO ** X 06 ORIFICIOS, 18MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	786,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	786,800	0
UNIDAD	PLACA MICRO DOBLE ** X 06 ORIFICIOS, 12,75MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	786,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	786,800	0
UNIDAD	PLACA MICRO RECTA 04 ORIFICIOS X 15MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	683,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	683,000	0
UNIDAD	PLACA MICRO RECTA 06 ORIFICIOS X 23MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	888,300	0
UNIDAD	PLACA MICRO RECTA 08 ORIFICIOS X 31MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	955,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	955,500	0
UNIDAD	PLACA MICRO ** X 09 ORIFICIOS, 11 X 15MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	786,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	786,800	0
UNIDAD	PLACA MID "L" (DER). 04 ORIFICIOS X 17,7MM 100º	0	\$	-	\$	-	0	\$	683,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	683,000	0
UNIDAD	PLACA MID "L" (DER). 04 ORIFICIOS X 24,2MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	683,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	683,000	0
UNIDAD	PLACA MID "L" (IZQ). 04 ORIFICIOS X 17,7MM 100º	0	\$	-	\$	-	0	\$	683,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	683,000	0
UNIDAD	PLACA MID "L" (IZQ). 04 ORIFICIOS X 24,2MM 100º	0	\$	-	\$	-	0	\$	683,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	683,000	0
UNIDAD	PLACA MID *** 05 ORIFICIOS X 24,2MM IZQ.	0	\$	-	\$	-	1	\$	683,000	\$	683,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	683,000	-\$	683,000	-1
UNIDAD	PLACA MID RECTA 04 ORIFICIOS*31MM CON PUENTE	0	\$	-	\$	-	0	\$	683,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	683,000	0
UNIDAD	PLACA MID RECTA 06 ORIFICIOS X 37MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	888,300	0
UNIDAD	PLACA MID RECTA 08 ORIFICIOS X 50MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	764,400	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	764,400	0
UNIDAD	PLACA MID RECTA 10 ORIFICIOS X 63MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	983,900	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	983,900	0
UNIDAD	PLACA MID RECTA 16 ORIFICIOS X 102MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,065,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,065,800	0
UNIDAD	PLACA MINI "L" (DER). 4 ORIFICIOS, 24MM, PUENTE	0	\$	-	\$	-	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	888,300	0
UNIDAD	PLACA MINI "L" (IZQ). 4 ORIFICIOS, 24MM, PUENTE	0	\$	-	\$	-	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	888,300	0
UNIDAD	PLACA MINI *** 5 ORIFICIOS X 24,2MM CON PUENTE DER.	0	\$	-	\$	-	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	888,300	0
UNIDAD	PLACA MINI *** 5 ORIFICIOS X 24,2MM CON PUENTE IZQ.	0	\$	-	\$	-	0	\$	888,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	888,300	0
UNIDAD	PLACA MINI RECTA 04 ORIFICIOS X 24MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	750,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	750,200	0
UNIDAD	PLACA MINI RECTA 04 ORIFICIOS X 31MM CON PUENTE	0	\$	-	\$	-	0	\$	750,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	750,200	0
UNIDAD	PLACA MINI RECTA 05 ORIFICIOS X 63MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	750,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	750,200	0
UNIDAD	PLACA MINI RECTA 06 ORIFICIOS X 37MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	750,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	750,200	0
UNIDAD	PLACA MINI RECTA 08 ORIFICIOS X 50MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	955,500	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	955,500	0
UNIDAD	PLACA MINI RECTA 10 ORIFICIOS X 63MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,092,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,092,000	0
UNIDAD	PLACA MINI RECTA 16 ORIFICIOS X 102MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,334,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,334,100	0
UNIDAD	PLACA PALMAR DERECHA E IZQUIERDA X 2	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,885,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,885,000	0
UNIDAD	PLACA PALMAR DERECHA E IZQUIERDA X 4	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,885,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,885,000	0
UNIDAD	PLACA RADIO ANGULO VARIABLE X 2 DERECHAS E IZQUIERDAS	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,885,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,885,000	0
UNIDAD	PLACA RADIO ANGULO VARIABLE X 4 DERECHAS E IZQUIERDAS	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,885,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,885,000	0
UNIDAD	PLACA RADIO ANGULO VARIABLE X2	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,885,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,885,000	0
UNIDAD	PLACA RADIO ANGULO VARIABLE X4	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,885,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,885,000	0
UNIDAD	PLACA RADIO DISTAL EXTRA LARGA BLOQUEADA 7 (6 ORIF)	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,885,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,885,000	0
UNIDAD	PLACA RADIO DISTAL EXTRA LARGA BLOQUEADA 9 (8 ORIF)	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,885,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,885,000	0
UNIDAD	PLACA RADIO III A.V DERECHA E ZIQUIERDA X 4	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,885,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,885,000	0
UNIDAD	PLACA RADIO III A.V DERECHA E ZIQUIERDA X 2	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,885,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,885,000	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION CURVA BLOQUEADA X 10H	0	\$	-	\$	-	0	\$	817,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	817,700	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION CURVA BLOQUEADA X 11H	0	\$	-	\$	-	0	\$	817,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	817,700	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION CURVA BLOQUEADA X 12H	0	\$	-	\$	-	0	\$	817,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	817,700	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION CURVA BLOQUEADA X 14H	0	\$	-	\$	-	0	\$	817,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	817,700	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION CURVA BLOQUEADA X 5H	0	\$	-	\$	-	0	\$	664,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	664,300	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION CURVA BLOQUEADA X 6H	0	\$	-	\$	-	0	\$	664,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	664,300	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION CURVA BLOQUEADA X 7H	0	\$	-	\$	-	0	\$	664,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	664,300	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION CURVA BLOQUEADA X 8H	0	\$	-	\$	-	0	\$	664,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	664,300	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION CURVA BLOQUEADA X 9H	0	\$	-	\$	-	0	\$	817,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	817,700	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION RECTA BLOQUEADA X 10H	0	\$	-	\$	-	0	\$	518,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	518,800	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION RECTA BLOQUEADA X 12H	0	\$	-	\$	-	0	\$	539,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	539,000	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION RECTA BLOQUEADA X 5H	0	\$	-	\$	-	0	\$	502,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	502,300	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION RECTA BLOQUEADA X 6H	0	\$	-	\$	-	0	\$	502,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	502,300	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION RECTA BLOQUEADA X 7H	0	\$	-	\$	-	0	\$	502,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	502,300	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION RECTA BLOQUEADA X 8H	0	\$	-	\$	-	0	\$	502,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	502,300	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCION RECTA BLOQUEADA X 9H	0	\$	-	\$	-	0	\$	518,800	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	518,800	0
UNIDAD	PLACA RECTA 04 ORIFICIOS X 21MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	842,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	842,300	0
UNIDAD	PLACA RECTA 29MM X 04 ORIFICIOS	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,840,700	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,840,700	0
UNIDAD	PLACA RECTA COMPRESION 04 ORIFICIOS X 21MM	0	\$	-	\$	-	0	\$	1,104,600	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	1,104,600	0
UNIDAD	PLACA RECTA COMPRESION 29MM X 04 ORIFICIOS	0	\$	-	\$	-	0	\$	2,102,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	2,102,100	0
UNIDAD	ROTULA CON PIEZA EN T	0	\$	-	\$	-	3	\$	354,										



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	ROTULA TRANSVERSAL TIPO AO	0	\$	-	\$	0	\$	354,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	354,300	0
UNIDAD	ROTULA TUBO A TUBO TIPO AO	0	\$	-	\$	0	\$	274,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	274,100	0
UNIDAD	ROTULA UNIVERSAL TIPO AO	0	\$	-	\$	65	\$	205,000	\$	13,325,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	13,325,000	-\$	205,000	-65
UNIDAD	TORNILLO 1.2MM X 03.0MM	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.2MM X 04.5MM	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.2MM X 06.0MM	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.2MM X 07.5MM	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.2MM X 09MM	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.2MM X 10.5MM	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.3MM X 06MM	0	\$	-	\$	0	\$	236,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	236,300	0
UNIDAD	TORNILLO 1.3MM X 08MM	0	\$	-	\$	0	\$	236,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	236,300	0
UNIDAD	TORNILLO 1.3MM X 10MM	0	\$	-	\$	0	\$	236,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	236,300	0
UNIDAD	TORNILLO 1.3MM X 12MM	0	\$	-	\$	0	\$	236,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	236,300	0
UNIDAD	TORNILLO 1.5 X 04MM (C)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.5 X 04MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.5 X 05MM (C)	0	\$	-	\$	0	\$	191,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,000	0
UNIDAD	TORNILLO 1.5 X 05MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.5 X 06MM (C)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.5 X 06MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.5 X 07MM (C)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.5 X 07MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.5 X 09MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.5 X 11MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.5 X 13MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.5 X 15MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 1.5 X 17MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 04MM (C)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 04MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 05MM (C)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 05MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 06MM (C)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 06MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 07MM (C)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 07MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 08MM (P)	0	\$	-	\$	11	\$	191,100	\$	2,102,100	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,102,100	-\$	191,100	-11
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 10MM (P)	0	\$	-	\$	7	\$	191,100	\$	1,337,700	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,337,700	-\$	191,100	-7
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 12MM (P)	0	\$	-	\$	10	\$	191,100	\$	1,911,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,911,000	-\$	191,100	-10
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 14MM (P)	0	\$	-	\$	5	\$	191,100	\$	955,500	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	955,500	-\$	191,100	-5
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 16MM (P)	0	\$	-	\$	1	\$	191,100	\$	191,100	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	191,100	-\$	191,100	-1
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 18MM (P)	0	\$	-	\$	4	\$	191,100	\$	764,400	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	764,400	-\$	191,100	-4
UNIDAD	TORNILLO 2.0 X 20MM (P)	0	\$	-	\$	0	\$	191,100	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	191,100	0
UNIDAD	TORNILLO 2.0MM X 06MM	0	\$	-	\$	0	\$	236,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	236,300	0
UNIDAD	TORNILLO 2.0MM X 18MM	0	\$	-	\$	0	\$	236,300	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	236,300	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.7 X12	0	\$	-	\$	5	\$	185,000	\$	925,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	925,000	-\$	185,000	-5
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.7 X14	0	\$	-	\$	8	\$	185,000	\$	1,480,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,480,000	-\$	185,000	-8
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.7 X16	0	\$	-	\$	10	\$	185,000	\$	1,850,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,850,000	-\$	185,000	-10
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.7 X18	0	\$	-	\$	0	\$	185,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	185,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.7 X20	0	\$	-	\$	0	\$	185,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	185,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.7 X22	0	\$	-	\$	0	\$	185,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	185,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.7 X24	0	\$	-	\$	0	\$	185,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	185,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.7 X26	0	\$	-	\$	0	\$	185,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	185,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.7 X28	0	\$	-	\$	0	\$	185,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	185,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.7 X30	0	\$	-	\$	0	\$	185,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	185,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 5.0 X 45	0	\$	-	\$	0	\$	226,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	226,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 5.0 X 55	0	\$	-	\$	0	\$	226,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	226,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 5.0 X 65	0	\$	-	\$	0	\$	226,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	226,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 5.0 X 75	0	\$	-	\$	0	\$	226,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	226,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 5.0 X 85	0	\$	-	\$	0	\$	226,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	226,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 2,7x10MM TITANIO	0	\$	-	\$	0	\$	194,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	194,200	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 2,7x12MM TITANIO	0	\$	-	\$	34	\$	194,200	\$	6,602,800	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	6,602,800	-\$	194,200	-34
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 2,7x14MM TITANIO	0	\$	-	\$	32	\$	194,200	\$	6,214,400	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	6,214,400	-\$	194,200	-32
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 2,7x16MM TITANIO	0	\$	-	\$	39	\$	194,200	\$	7,573,800	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	7,573,800	-\$	194,200	-39
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 2,7x18MM TITANIO	0	\$	-	\$	58	\$	194,200	\$	11,263,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	11,263,600	-\$	194,200	-58
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 2,7x20MM TITANIO	0	\$	-	\$	79	\$	194,200	\$	15,341,800	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	15,341,800	-\$	194,200	-79
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 2,7x22MM TITANIO	0	\$	-	\$	25	\$	194,200	\$	4,855,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	4,855,000	-\$	194,200	-25
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 2,7x24MM TITANIO	0	\$	-	\$	7	\$	194,200	\$	1,359,400	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,359,400	-\$	194,200	-7
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 2,7x26MM TITANIO	0	\$	-	\$	3	\$	194,200	\$	582,600	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	582,600	-\$	194,200	-3
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 2,7x28MM TITANIO	0	\$	-	\$	0	\$	194,200	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	194,200	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 2,7x30MM TITANIO	0	\$	-	\$	1	\$	194,200	\$	194,200	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	194,200	-\$	194,200	-1
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 3.5 X 12 TITANIO	0	\$	-	\$	9	\$	205,000	\$	1,845,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,845,000	-\$	205,000	-9
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 3.5 X 14 TITANIO	0	\$	-	\$	10	\$	205,000	\$	2,050,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	2,050,000	-\$	205,000	-10
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 3.5 X 16 TITANIO	0	\$	-	\$	7	\$	205,000	\$	1,435,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	1,435,000	-\$	205,000	-7
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 3.5 X 18 TITANIO	0	\$	-	\$	2	\$	205,000	\$	410,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	410,000	-\$	205,000	-2
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 3.5 X 20 TITANIO	0	\$	-	\$	1	\$	205,000	\$	205,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	205,000	-\$	205,000	-1
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 3.5 X 22 TITANIO	0	\$	-	\$	0	\$	205,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 3.5 X 24 TITANIO	0	\$	-	\$	0	\$	205,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 3.5 X 26 TITANIO	0	\$	-	\$	0	\$	205,000	\$	-	#DIV/0!	-100.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	205,000	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEO 3.5 X 28 TITANIO	0	\$	-	\$	2	\$	205,000	\$	410,000	-100.0%	-100.0%	-100.0%	-\$	410,000	-\$	205,000	-2



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 20MM	0	\$	205,991	\$	-	0	\$	199,991	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,000	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 22MM	0	\$	205,991	\$	-	0	\$	199,991	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,000	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 24MM	0	\$	213,848	\$	-	0	\$	207,619	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,229	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 26MM	0	\$	213,848	\$	-	0	\$	207,619	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,229	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 28MM	0	\$	213,848	\$	-	0	\$	207,619	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,229	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 30MM	0	\$	213,848	\$	-	0	\$	207,619	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,229	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 32MM	0	\$	223,829	\$	-	0	\$	217,310	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,519	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 34MM	0	\$	223,829	\$	-	0	\$	217,310	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,519	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 36MM	0	\$	223,829	\$	-	0	\$	217,310	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,519	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 38MM	0	\$	223,829	\$	-	0	\$	217,310	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,519	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 40MM	0	\$	230,624	\$	-	0	\$	223,907	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,717	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 42MM	0	\$	230,624	\$	-	0	\$	223,907	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,717	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 44MM	0	\$	239,332	\$	-	0	\$	232,361	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,971	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 46MM	0	\$	239,332	\$	-	0	\$	232,361	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,971	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 48MM	0	\$	247,189	\$	-	0	\$	239,989	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,200	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 50MM	0	\$	247,189	\$	-	0	\$	239,989	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,200	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 52MM	0	\$	254,833	\$	-	0	\$	247,411	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,422	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 54MM	0	\$	254,833	\$	-	0	\$	247,411	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,422	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 56MM	0	\$	262,691	\$	-	0	\$	255,040	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,651	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 58MM	0	\$	262,691	\$	-	0	\$	255,040	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,651	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 60MM	2	\$	271,610	\$	543,220	2	\$	263,699	\$	527,398	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,822	\$	7,911	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 62MM	0	\$	271,610	\$	-	0	\$	263,699	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,911	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 64MM	0	\$	271,610	\$	-	0	\$	263,699	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,911	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 66MM	0	\$	279,256	\$	-	0	\$	271,122	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,134	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 68MM	0	\$	279,256	\$	-	0	\$	271,122	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,134	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 70MM	0	\$	288,174	\$	-	0	\$	279,781	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,393	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 72MM	0	\$	288,174	\$	-	0	\$	279,781	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,393	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 74MM	0	\$	288,174	\$	-	0	\$	279,781	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,393	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 76MM	0	\$	288,174	\$	-	0	\$	279,781	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,393	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 78MM	0	\$	288,174	\$	-	0	\$	279,781	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,393	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 80MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 82MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 84MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 86MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 88MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 86MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 88MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 90MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 92MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 94MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 96MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 98MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 100MM	0	\$	306,013	\$	-	0	\$	297,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,913	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 12MM	0	\$	77,936	\$	-	0	\$	75,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 14MM	0	\$	77,936	\$	-	0	\$	75,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 16MM	0	\$	77,936	\$	-	0	\$	75,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 18MM	0	\$	77,936	\$	-	0	\$	75,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 20MM	0	\$	77,936	\$	-	0	\$	75,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 22MM	0	\$	77,936	\$	-	0	\$	75,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 24MM	0	\$	77,936	\$	-	0	\$	75,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 26MM	0	\$	77,936	\$	-	0	\$	75,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 28MM	2	\$	77,936	\$	155,872	2	\$	75,666	\$	151,332	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,540	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 30MM	2	\$	81,972	\$	163,943	2	\$	79,584	\$	159,168	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,775	\$	2,388	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 32MM	2	\$	81,972	\$	163,943	2	\$	79,584	\$	159,168	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,775	\$	2,388	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 34MM	0	\$	81,972	\$	-	0	\$	79,584	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,388	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 36MM	0	\$	81,972	\$	-	0	\$	79,584	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,388	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 38MM	0	\$	84,519	\$	-	0	\$	82,057	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,462	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 40MM	0	\$	84,519	\$	-	0	\$	82,057	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,462	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 42MM	0	\$	87,705	\$	-	0	\$	85,150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,555	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 44MM	0	\$	87,705	\$	-	0	\$	85,150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,555	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 46MM	0	\$	90,678	\$	-	0	\$	88,037	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,641	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 48MM	0	\$	90,678	\$	-	0	\$	88,037	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,641	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTOTARRAJANTE 4.5 X 50MM	0	\$	93,439	\$	-	0	\$	90,717	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,722	0
UNIDAD	ARANDELA 13MM 6.5 Y 7.0	0	\$	44,392	\$	-	0	\$	43,099	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,293	0
UNIDAD	CLAVO BLOQUEADO DE FÉMUR		\$		\$			\$		\$		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	-	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 9 X 34 MM	2	\$	1,828,001	\$	3,656,001	2	\$	1,774,758	\$	3,549,516	3.0%	3.0%	0.0%	\$	106,485	\$	53,243	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 9 X 36 MM	0	\$	1,828,001	\$	-	0	\$	1,774,758	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	53,243	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 9 X 38 MM	0	\$	1,917,400	\$	-	0	\$	1,861,553	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,847	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 9 X 40 MM	1	\$	1,917,400	\$	1,917,400	1	\$	1,861,553	\$	1,861,553	3.0%	3.0%	0.0%	\$	55,847	\$	55,847	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 9 X 42 MM	0	\$	1,917,400	\$	-	0	\$	1,861,553	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,847	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 10 X 34 MM	0	\$	1,828,001	\$	-	0	\$	1,774,758	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	53,243	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 10 X 36 MM	0	\$	1,828,001	\$	-	0	\$	1,774,758	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	53,243	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 10 X 38 MM	0	\$	1,917,400	\$	-	0	\$	1,861,553	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,847	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 10 X 40 MM	0	\$	1,917,400	\$	-	0	\$	1,861,553	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,847	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 10 X 42 MM	0	\$	1,917,400	\$	-	0	\$	1,861,553	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,847	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 11 X 34 MM	0	\$	1,917,400	\$	-	0	\$	1,861,553	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,847	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 11 X 36 MM	0	\$	1,828,001	\$	-	0	\$	1,774,758	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	53,243	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 11 X 38 MM	0																	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 11 X 40 MM	0	\$	1,917,400	\$	-	0	\$	1,861,553	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,847	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 11 X 42 MM	0	\$	1,917,400	\$	-	0	\$	1,861,553	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,847	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 12 X 36 MM	0	\$	1,917,400	\$	-	0	\$	1,861,553	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,847	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 12 X 38 MM	0	\$	1,917,400	\$	-	0	\$	1,861,553	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,847	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 12 X 40 MM	0	\$	1,917,400	\$	-	0	\$	1,861,553	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,847	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ FÉMUR 12 X 42 MM	0	\$	1,917,400	\$	-	0	\$	1,861,553	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,847	0
UNIDAD	CLAVO BLOQUEADO DE TIBIA			\$					\$			#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	-	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ TIBIA 8 X 260 MM	0	\$	1,365,519	\$	-	0	\$	1,325,747	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	39,772	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ TIBIA 8 X 280 MM	0	\$	1,365,519	\$	-	0	\$	1,325,747	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	39,772	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ TIBIA 8 X 300 MM	0	\$	1,433,098	\$	-	0	\$	1,391,357	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	41,741	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ TIBIA 8 X 320 MM	0	\$	1,433,098	\$	-	0	\$	1,391,357	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	41,741	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ TIBIA 9 X 260 MM	0	\$	1,690,544	\$	-	0	\$	1,641,305	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	49,239	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ TIBIA 9 X 280 MM	0	\$	1,536,250	\$	-	0	\$	1,491,505	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	44,745	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ TIBIA 9 X 300 MM	1	\$	1,613,344	\$	1,613,344	1	\$	1,566,353	\$	1,566,353	3.0%	3.0%	0.0%	\$	46,991	\$	46,991	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ TIBIA 9 X 320 MM	0	\$	1,613,344	\$	-	0	\$	1,566,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,991	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ TIBIA 9 X 340 MM	0	\$	1,690,544	\$	-	0	\$	1,641,305	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	49,239	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ TIBIA 10 X 280 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ TIBIA 10 X 300 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ TIBIA 10 X 320 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	CLAVO INTRAMEDULAR BLOQ TIBIA 10 X 340 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	PERNO BLOQ PARA CLAVO 4.0 X 30 MM	0	\$	138,898	\$	-	0	\$	134,852	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,046	0
UNIDAD	PERNO BLOQ PARA CLAVO 4.0 X 35 MM	0	\$	138,898	\$	-	0	\$	134,852	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,046	0
UNIDAD	PERNO BLOQ PARA CLAVO 4.0 X 40 MM	0	\$	149,637	\$	-	0	\$	145,279	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,358	0
UNIDAD	PERNO BLOQ PARA CLAVO 4.0 X 45 MM	0	\$	149,637	\$	-	0	\$	145,279	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,358	0
UNIDAD	PERNO BLOQ PARA CLAVO 4.0 X 50 MM	0	\$	149,637	\$	-	0	\$	145,279	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,358	0
UNIDAD	PERNO BLOQ PARA CLAVO 4.0 X 55 MM	0	\$	166,643	\$	-	0	\$	161,789	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,854	0
UNIDAD	PERNO BLOQ PARA CLAVO 4.0 X 60 MM	0	\$	166,643	\$	-	0	\$	161,789	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,854	0
UNIDAD	PERNO BLOQ PARA CLAVO 4.0 X 65 MM	0	\$	166,643	\$	-	0	\$	161,789	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,854	0
UNIDAD	PERNO BLOQ PARA CLAVO 4.0 X 70 MM	0	\$	166,643	\$	-	0	\$	161,789	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,854	0
UNIDAD	PERNO BLOQ PARA CLAVO 4.0 X 75 MM	0	\$	166,643	\$	-	0	\$	161,789	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,854	0
UNIDAD	TAPÓN FEMORAL	0	\$	128,993	\$	-	0	\$	125,236	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,757	0
UNIDAD	TAPÓN TIBIAL	0	\$	128,993	\$	-	0	\$	125,236	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,757	0
UNIDAD	GUIA CON OLIVA TIBIA	0	\$	138,665	\$	-	0	\$	134,626	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,039	0
UNIDAD	GUIA CON OLIVA FEMORAL	0	\$	190,333	\$	-	0	\$	184,789	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,544	0
UNIDAD	GUIA SIN OLIVA FEMORAL	0	\$	152,756	\$	-	0	\$	148,307	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,449	0
UNIDAD	GUIA SIN OLIVA TIBIA	0	\$	152,756	\$	-	0	\$	148,307	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,449	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR			\$					\$			#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	-	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR 9 X 170 MM	2	\$	2,079,791	\$	4,159,583	2	\$	2,019,215	\$	4,038,430	3.0%	3.0%	0.0%	\$	121,153	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR 9 X 200 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR 9 X 240 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR 10 X 170 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR 10 X 200 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR 10 X 240 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR 11 X 170 MM	0	\$	1,958,946	\$	-	0	\$	1,901,889	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	57,057	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR 11 X 200 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR 11 X 240 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR DER 9 X 360 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR DER 9 X 380 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR DER 9 X 400 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR DER 9 X 420 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR IZQ 9 X 360 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR IZQ 9 X 380 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR IZQ 9 X 400 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR IZQ 9 X 420 MM	0	\$	2,079,791	\$	-	0	\$	2,019,215	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,576	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR DER 10 X 360 MM	0	\$	2,028,361	\$	-	0	\$	1,969,283	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,078	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR DER 10 X 380 MM	0	\$	2,028,361	\$	-	0	\$	1,969,283	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,078	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR DER 10 X 400 MM	0	\$	2,028,361	\$	-	0	\$	1,969,283	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,078	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR DER 10 X 420 MM	0	\$	2,028,361	\$	-	0	\$	1,969,283	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,078	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR IZQ 10 X 360 MM	0	\$	2,028,361	\$	-	0	\$	1,969,283	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,078	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR IZQ 10 X 380 MM	0	\$	2,028,361	\$	-	0	\$	1,969,283	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,078	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR IZQ 10 X 400 MM	0	\$	2,028,361	\$	-	0	\$	1,969,283	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,078	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR IZQ 10 X 420 MM	0	\$	2,028,361	\$	-	0	\$	1,969,283	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,078	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR DER 11 X 360 MM	0	\$	2,082,143	\$	-	0	\$	2,021,498	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,645	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR DER 11 X 380 MM	0	\$	2,082,143	\$	-	0	\$	2,021,498	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,645	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR DER 11 X 400 MM	0	\$	2,129,308	\$	-	0	\$	2,067,289	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	62,019	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR DER 11 X 420 MM	0	\$	2,129,308	\$	-	0	\$	2,067,289	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	62,019	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR IZQ 11 X 360 MM	0	\$	2,082,143	\$	-	0	\$	2,021,498	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,645	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR IZQ 11 X 380 MM	0	\$	2,082,143	\$	-	0	\$	2,021,498	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60,645	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR IZQ 11 X 400 MM	0	\$	2,129,308	\$	-	0	\$	2,067,289	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	62,019	0
UNIDAD	CLAVO CEFALOMEDULAR IZQ 11 X 420 MM	0	\$	2,129,308	\$	-	0	\$	2,067,289	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	62,019	0
UNIDAD	TORNILLO DE CUELLO FEMORAL X 70 MM	0	\$	409,862	\$	-	0	\$	397,924	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,938	0
UNIDAD	TORNILLO DE CUELLO FEMORAL X 75 MM	0	\$	409,862	\$	-	0	\$	397,924	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,938	0
UNIDAD	TORNILLO DE CUELLO FEMORAL X 80 MM	0	\$	409,862	\$	-	0	\$	397,924	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,938	0
UNIDAD	TORNILLO DE CUELLO FEMORAL X 85 MM	0	\$	441,629	\$	-	0	\$	428,766	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,863	0
UNIDAD	TORNILLO DE CUELLO FEMORAL X 90 MM	0	\$	441,629	\$	-	0	\$	428,766	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,863	0
UNIDAD	TORNILLO DE CUELLO FEMORAL X 95 MM	0	\$	441,629	\$	-	0	\$	428,766	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,863	0
UNIDAD	TORNILLO DE CUELLO FEMORAL X 100 MM	0	\$	470,284	\$	-	0	\$											



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	TIBIA - 8.4 MM X 375 MM	0	\$	1,501,325	\$	-	0	\$	1,457,597	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	43,728	0
UNIDAD	TIBIA - 9.2 MM X 255 MM	0	\$	1,844,838	\$	-	0	\$	1,791,105	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	53,733	0
UNIDAD	TIBIA - 9.2 MM X 270 MM	0	\$	1,690,544	\$	-	0	\$	1,641,305	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	49,239	0
UNIDAD	TIBIA - 9.2 MM X 285 MM	0	\$	1,536,250	\$	-	0	\$	1,491,505	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	44,745	0
UNIDAD	TIBIA - 9.2 MM X 300 MM	0	\$	1,613,344	\$	-	0	\$	1,566,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,991	0
UNIDAD	TIBIA - 9.2 MM X 315 MM	0	\$	1,613,344	\$	-	0	\$	1,566,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,991	0
UNIDAD	TIBIA - 9.2 MM X 330 MM	0	\$	1,690,544	\$	-	0	\$	1,641,305	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	49,239	0
UNIDAD	TIBIA - 9.2 MM X 360 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	TIBIA - 9.2 MM X 375 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	TIBIA - 10 MM X 255 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	TIBIA - 10 MM X 270 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	TIBIA - 10 MM X 285 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	TIBIA - 10 MM X 300 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	TIBIA - 10 MM X 315 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	TIBIA - 10 MM X 330 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	TIBIA - 10 MM X 360 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	TIBIA - 10 MM X 375 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DE TIBIA - 4.2 MM X 25 MM	0	\$	78,607	\$	-	0	\$	76,317	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,290	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DE TIBIA - 4.2 MM X 30 MM	0	\$	78,607	\$	-	0	\$	76,317	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,290	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DE TIBIA - 4.2 MM X 35 MM	0	\$	78,607	\$	-	0	\$	76,317	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,290	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DE TIBIA - 4.2 MM X 40 MM	0	\$	92,769	\$	-	0	\$	90,067	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,702	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DE TIBIA - 4.2 MM X 45 MM	0	\$	92,769	\$	-	0	\$	90,067	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,702	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DE TIBIA - 4.2 MM X 50 MM	0	\$	92,769	\$	-	0	\$	90,067	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,702	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DE TIBIA - 4.2 MM X 55 MM	0	\$	101,799	\$	-	0	\$	98,834	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,965	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DE TIBIA - 4.2 MM X 60 MM	0	\$	101,799	\$	-	0	\$	98,834	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,965	0
UNIDAD	TAPON DE CIERRE	0	\$	128,993	\$	-	0	\$	125,236	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,757	0
BARRA CARBONO																			
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10 MM X 10 CM	0	\$	185,711	\$	-	0	\$	180,302	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,409	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10 MM X 15 CM	0	\$	230,769	\$	-	0	\$	224,048	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,721	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10 MM X 20 CM	0	\$	250,934	\$	-	0	\$	243,625	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,309	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10 MM X 25 CM	0	\$	279,189	\$	-	0	\$	271,057	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,132	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10 MM X 30 CM	0	\$	294,375	\$	-	0	\$	285,801	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,574	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10 MM X 35 CM	0	\$	308,690	\$	-	0	\$	299,699	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,991	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10 MM X 40 CM	0	\$	335,450	\$	-	0	\$	325,680	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,770	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 10 MM X 45 CM	0	\$	335,450	\$	-	0	\$	325,680	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,770	0
BARRA CANULADA																			
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10 MM X 10 CM	0	\$	185,711	\$	-	0	\$	180,302	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,409	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10 MM X 15 CM	0	\$	230,769	\$	-	0	\$	224,048	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,721	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10 MM X 20 CM	0	\$	250,934	\$	-	0	\$	243,625	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,309	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10 MM X 25 CM	0	\$	279,189	\$	-	0	\$	271,057	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,132	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10 MM X 30 CM	0	\$	294,375	\$	-	0	\$	285,801	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,574	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10 MM X 35 CM	0	\$	308,690	\$	-	0	\$	299,699	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,991	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10 MM X 40 CM	0	\$	335,450	\$	-	0	\$	325,680	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,770	0
UNIDAD	BARRA CANULADA DE 10 MM X 45 CM	0	\$	335,450	\$	-	0	\$	325,680	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,770	0
ROTULAS																			
UNIDAD	ROTULA UNIVERSAL TIPO AO	15	\$	387,905	\$	5,818,578	15	\$	376,607	\$	5,649,105	3.0%	3.0%	0.0%	\$	169,473	\$	11,298	0
UNIDAD	ROTULA TUBO A TUBO TIPO AO	4	\$	436,468	\$	1,745,871	4	\$	423,755	\$	1,695,020	3.0%	3.0%	0.0%	\$	50,851	\$	12,713	0
UNIDAD	ROTULA TRANSVERSAL TIPO AO	0	\$	866,494	\$	-	0	\$	841,256	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	25,238	0
UNIDAD	ROTULA DINAMIZADORA TIPO AO	0	\$	436,043	\$	-	0	\$	423,343	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,700	0
UNIDAD	ROTULA CON PIEZA EN T	0	\$	526,812	\$	-	0	\$	511,468	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,344	0
TUTOR PUÑO																			
UNIDAD	BARRA CARBONO TUTOR PUÑO X 40 MM	0	\$	45,949	\$	-	0	\$	44,611	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,338	0
UNIDAD	BARRA CARBONO TUTOR PUÑO X 50 MM	0	\$	45,949	\$	-	0	\$	44,611	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,338	0
UNIDAD	BARRA CARBONO TUTOR PUÑO X 60 MM	0	\$	45,949	\$	-	0	\$	44,611	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,338	0
UNIDAD	BARRA CARBONO TUTOR PUÑO X 70 MM	0	\$	45,949	\$	-	0	\$	44,611	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,338	0
UNIDAD	BARRA CARBONO TUTOR PUÑO X 80 MM	0	\$	45,949	\$	-	0	\$	44,611	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,338	0
UNIDAD	BARRA CARBONO TUTOR PUÑO X 100 MM	0	\$	52,076	\$	-	0	\$	50,559	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,517	0
UNIDAD	BARRA CARBONO TUTOR PUÑO X 120 MM	0	\$	58,202	\$	-	0	\$	56,507	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,695	0
UNIDAD	BARRA CARBONO TUTOR PUÑO X 150 MM	0	\$	64,534	\$	-	0	\$	62,654	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,880	0
UNIDAD	BARRA CARBONO TUTOR PUÑO X 160 MM	0	\$	69,945	\$	-	0	\$	67,908	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,037	0
UNIDAD	BARRA CARBONO TUTOR PUÑO X 170 MM	0	\$	75,153	\$	-	0	\$	72,964	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,189	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 80 MM	0	\$	80,361	\$	-	0	\$	78,020	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,341	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 90 MM	0	\$	85,568	\$	-	0	\$	83,076	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,492	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 100 MM	0	\$	90,776	\$	-	0	\$	88,132	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,644	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 110 MM	0	\$	95,984	\$	-	0	\$	93,188	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,796	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 120 MM	0	\$	101,191	\$	-	0	\$	98,244	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,947	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 130 MM	0	\$	106,399	\$	-	0	\$	103,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,099	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 140 MM	0	\$	111,607	\$	-	0	\$	108,356	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,251	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 150 MM	0	\$	116,814	\$	-	0	\$	113,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,402	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 160 MM	0	\$	122,022	\$	-	0	\$	118,468	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,554	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 170 MM	0	\$	127,230	\$	-	0	\$	123,524	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,706	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 180 MM	0	\$	132,437	\$	-	0	\$	128,580	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,857	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 190 MM	0	\$	137,645	\$	-	0	\$	133,636	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,009	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 200 MM	0	\$	142,853	\$	-	0	\$	138,692	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,161	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 220 MM	0	\$	148,060	\$	-	0	\$	143,748	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,312	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 240 MM	0	\$	153,268	\$	-	0	\$	148,804	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,464	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 260 MM	0	\$	158,476	\$	-	0	\$	153,860	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,616	0
UNIDAD	BARRA EN ACERO TUTOR PUÑO X 400 MM	0	\$	163,683	\$	-	0	\$	158,916	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,767	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	CLAVO PARA HÚMERO 9X180	0	\$	1,642,876	\$	-	0	\$	1,595,025	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,851	0
UNIDAD	CLAVO PARA HÚMERO 9X200	0	\$	1,642,876	\$	-	0	\$	1,595,025	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,851	0
UNIDAD	CLAVO PARA HÚMERO 9X220	0	\$	1,642,876	\$	-	0	\$	1,595,025	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,851	0
UNIDAD	CLAVO PARA HÚMERO 9X240	0	\$	1,642,876	\$	-	0	\$	1,595,025	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,851	0
UNIDAD	CLAVO PARA HÚMERO 9X260	0	\$	1,642,876	\$	-	0	\$	1,595,025	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,851	0
UNIDAD	CLAVO PARA HÚMERO 9X280	0	\$	1,642,876	\$	-	0	\$	1,595,025	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,851	0
UNIDAD	CLAVO PARA HÚMERO 9X300	0	\$	1,642,876	\$	-	0	\$	1,595,025	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,851	0
UNIDAD	CLAVO PARA HÚMERO 9X320	0	\$	1,642,876	\$	-	0	\$	1,595,025	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,851	0
UNIDAD	CLAVO PARA HÚMERO 8X150	0	\$	1,397,911	\$	-	0	\$	1,357,195	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	40,716	0
UNIDAD	CLAVO PARA HÚMERO 9X150	0	\$	1,397,911	\$	-	0	\$	1,357,195	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	40,716	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.0X25T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.0X30T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.0X35T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.0X40T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.0X45T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.0X50T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.0X55T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.0X60T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.0X65T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.0X70T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.5X25T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.5X30T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.5X35T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.5X40T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.5X45T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.5X50T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.5X55T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.5X60T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.5X65T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 4.5X70T	0	\$	86,193	\$	-	0	\$	83,683	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,510	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 3.0X20T	0	\$	110,751	\$	-	0	\$	107,525	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,226	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 3.0X25T	0	\$	110,751	\$	-	0	\$	107,525	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,226	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 3.0X30T	0	\$	110,751	\$	-	0	\$	107,525	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,226	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 3.0X35T	0	\$	110,751	\$	-	0	\$	107,525	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,226	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 3.0X40T	0	\$	110,751	\$	-	0	\$	107,525	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,226	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 3.0X45T	0	\$	110,751	\$	-	0	\$	107,525	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,226	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 3.0X50T	0	\$	110,751	\$	-	0	\$	107,525	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,226	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 3.0X55T	0	\$	110,751	\$	-	0	\$	107,525	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,226	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO DISTAL 3.0X60T	0	\$	110,751	\$	-	0	\$	107,525	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,226	0
UNIDAD	TAPÓN DE DE CIERRE CLAVO HÚMERO M6-0	0	\$	128,993	\$	-	0	\$	125,236	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,757	0
UNIDAD	TAPÓN DE DE CIERRE CLAVO HÚMERO M6-2.5	0	\$	128,993	\$	-	0	\$	125,236	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,757	0
UNIDAD	TAPÓN DE DE CIERRE CLAVO HÚMERO M6-5	0	\$	128,993	\$	-	0	\$	125,236	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,757	0
UNIDAD	TAPÓN DE DE CIERRE/ COMPRESIÓN CLAVO HÚMERO	0	\$	128,993	\$	-	0	\$	125,236	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,757	0
CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA																			
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 8 X 270 MM	0	\$	1,365,519	\$	-	0	\$	1,325,747	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	39,772	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 8 X 285 MM	0	\$	1,365,519	\$	-	0	\$	1,325,747	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	39,772	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 8 X 300 MM	0	\$	1,433,098	\$	-	0	\$	1,391,357	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	41,741	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 8 X 315 MM	0	\$	1,433,098	\$	-	0	\$	1,391,357	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	41,741	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 8 X 330 MM	0	\$	1,501,325	\$	-	0	\$	1,457,597	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	43,728	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 9X270 MM	0	\$	1,690,544	\$	-	0	\$	1,641,305	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	49,239	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 9X285 MM	0	\$	1,536,250	\$	-	0	\$	1,491,505	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	44,745	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 9X300 MM	0	\$	1,613,344	\$	-	0	\$	1,566,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,991	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 9X315 MM	0	\$	1,613,344	\$	-	0	\$	1,566,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,991	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 9X330 MM	0	\$	1,690,544	\$	-	0	\$	1,641,305	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	49,239	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 9X345 MM	0	\$	1,690,544	\$	-	0	\$	1,641,305	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	49,239	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 9X360 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 9X375 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 9X390 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 10X300 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 10X315 MM	2	\$	1,767,855	\$	3,535,710	2	\$	1,716,364	\$	3,432,728	3.0%	3.0%	0.0%	\$	102,982	\$	51,491	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 10X330 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 10X345 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 10X360 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 10X375 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 10X390 MM	0	\$	1,767,855	\$	-	0	\$	1,716,364	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,491	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 11X300	0	\$	1,853,532	\$	-	0	\$	1,799,546	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	53,986	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 11X315	0	\$	1,853,532	\$	-	0	\$	1,799,546	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	53,986	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 11X330	0	\$	1,942,109	\$	-	0	\$	1,885,543	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	56,566	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 11X345	0	\$	1,942,109	\$	-	0	\$	1,885,543	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	56,566	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 11X360	0	\$	2,031,043	\$	-	0	\$	1,971,886	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,157	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 11X375	0	\$	2,031,043	\$	-	0	\$	1,971,886	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,157	0
UNIDAD	CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA X 11X390	0	\$	2,031,043	\$	-	0	\$	1,971,886	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,157	0
UNIDAD	TAPON DE CIERRE PROXIMAL DE TIBIA 0	3	\$	128,993	\$	386,979	3	\$	125,236	\$	375,708	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,271	\$	3,757	0
UNIDAD	TAPON DE CIERRE PROXIMAL DE TIBIA 5	0	\$	128,993	\$	-	0	\$	125,236	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,757	0
UNIDAD	TAPON DE CIERRE PROXIMAL DE TIBIA 10	0	\$	128,993	\$	-	0	\$	125,236	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,757	0
UNIDAD	TAPON DE COMPRESION PROXIMAL PARA TIBIA	0	\$	85,852	\$	-	0	\$	83,351	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,501	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO PROXIMAL/DISTAL ROSCA PARCIAL 4.5 MM L -30	3	\$	78,607	\$	235,820	3	\$	76,317	\$	228,951	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,869	\$	2,290	0
UNIDAD	PERNO DE BLOQUEO PROXIMAL/DISTAL ROSCA PARCIAL 4.5 MM L -35	1	\$	78,607	\$	78,607	1	\$	76,317	\$</									



UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL 5.0 DORSOLATERAL 3.5 MM 3 ORIFICIO L-95 / DERECHA	0	\$	2,049,023	\$	-	0	\$	1,989,343	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,680	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL 5.0 DORSOLATERAL 3.5 MM 4 ORIFICIO L-109 / DERECHA	0	\$	2,049,023	\$	-	0	\$	1,989,343	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,680	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL 5.0 DORSOLATERAL 3.5 MM 6 ORIFICIO L-137 / DERECHA	0	\$	2,049,023	\$	-	0	\$	1,989,343	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,680	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL 5.0 DORSOLATERAL 3.5 MM 3 ORIFICIO L-95 / IZQUIERDA	0	\$	2,049,023	\$	-	0	\$	1,989,343	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,680	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL 5.0 DORSOLATERAL 3.5 MM 4 ORIFICIO L-109 / IZQUIERDA	0	\$	2,049,023	\$	-	0	\$	1,989,343	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,680	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL 5.0 DORSOLATERAL 3.5 MM 6 ORIFICIO L-137 / IZQUIERDA	0	\$	2,049,023	\$	-	0	\$	1,989,343	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,680	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL / MEDIAL 5.0 3.5 MM 3 ORIFICIO L-89 / DERECHA	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL / MEDIAL 5.0 3.5 MM 4 ORIFICIO L-107 / DERECHA	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL / MEDIAL 5.0 3.5 MM 6 ORIFICIO L-136 / DERECHA	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL / MEDIAL 5.0 3.5 MM 3 ORIFICIO L-89 / IZQUIERDA	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL / MEDIAL 5.0 3.5 MM 4 ORIFICIO L-107 / IZQUIERDA	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL / MEDIAL 5.0 3.5 MM 6 ORIFICIO L-136 / IZQUIERDA	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL EXTRA-ARTICULAR 5.0 IZQ. 6 ORIFICIO L-111	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL EXTRA-ARTICULAR 5.0 IZQ. 8 ORIFICIO L-131	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL EXTRA-ARTICULAR 5.0 IZQ. 10 ORIFICIO L-151	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL EXTRA-ARTICULAR 5.0 IZQ. 12 ORIFICIO L-171	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL EXTRA-ARTICULAR 5.0 DER. 6 ORIFICIO L-111	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL EXTRA-ARTICULAR 5.0 DER. 8 ORIFICIO L-131	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL EXTRA-ARTICULAR 5.0 DER. 10 ORIFICIO L-151	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
UNIDAD	PLACA HÚMERO DISTAL EXTRA-ARTICULAR 5.0 DER. 12 ORIFICIO L-171	0	\$	1,775,895	\$	-	0	\$	1,724,170	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,725	0
PLACA OLECRANON																			
UNIDAD	PLACA OLECRANON 5.0 / 2 ORIFICIOS DERECHA L-88	0	\$	2,168,228	\$	-	0	\$	2,105,076	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	63,152	0
UNIDAD	PLACA OLECRANON 5.0 / 4 ORIFICIOS DERECHA L-121	0	\$	2,168,228	\$	-	0	\$	2,105,076	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	63,152	0
UNIDAD	PLACA OLECRANON 5.0 / 6 ORIFICIOS DERECHA L-151	1	\$	2,168,228	\$	2,168,228	1	\$	2,105,076	\$	2,105,076	3.0%	3.0%	0.0%	\$	63,152	\$	63,152	0
UNIDAD	PLACA OLECRANON 5.0 / 8 ORIFICIOS DERECHA L-181	1	\$	2,168,228	\$	2,168,228	1	\$	2,105,076	\$	2,105,076	3.0%	3.0%	0.0%	\$	63,152	\$	63,152	0
UNIDAD	PLACA OLECRANON 5.0 / 10 ORIFICIOS DERECHA L-210	0	\$	2,168,228	\$	-	0	\$	2,105,076	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	63,152	0
UNIDAD	PLACA OLECRANON 5.0 / 2 ORIFICIOS IZQUIERDA L-88	0	\$	1,888,702	\$	-	0	\$	1,833,691	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,011	0
UNIDAD	PLACA OLECRANON 5.0 / 4 ORIFICIOS IZQUIERDA L-121	0	\$	2,168,228	\$	-	0	\$	2,105,076	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	63,152	0
UNIDAD	PLACA OLECRANON 5.0 / 6 ORIFICIOS IZQUIERDA L-151	0	\$	2,168,228	\$	-	0	\$	2,105,076	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	63,152	0
UNIDAD	PLACA OLECRANON 5.0 / 8 ORIFICIOS IZQUIERDA L-181	0	\$	2,168,228	\$	-	0	\$	2,105,076	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	63,152	0
UNIDAD	PLACA OLECRANON 5.0 / 10 ORIFICIOS IZQUIERDA L-210	0	\$	2,168,228	\$	-	0	\$	2,105,076	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	63,152	0
PLACA DE TIBIA																			
UNIDAD	PLACA PROXIMAL DE TIBIA LATERAL 5.0 X 4 ORIFICIO IZQUIERDA 109MM L	0	\$	1,001,222	\$	-	0	\$	972,060	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,162	0
UNIDAD	PLACA PROXIMAL DE TIBIA LATERAL 5.0 X 5 ORIFICIO IZQUIERDA 124MM L	0	\$	1,001,222	\$	-	0	\$	972,060	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,162	0
UNIDAD	PLACA PROXIMAL DE TIBIA LATERAL 5.0 X 6 ORIFICIO IZQUIERDA 139MM L	0	\$	1,001,222	\$	-	0	\$	972,060	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,162	0
UNIDAD	PLACA PROXIMAL DE TIBIA LATERAL 5.0 X 8 ORIFICIO IZQUIERDA 169MM L	0	\$	1,001,222	\$	-	0	\$	972,060	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,162	0
UNIDAD	PLACA PROXIMAL DE TIBIA LATERAL 5.0 X 4 ORIFICIO DERECHA 109MM L	0	\$	1,001,222	\$	-	0	\$	972,060	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,162	0
UNIDAD	PLACA PROXIMAL DE TIBIA LATERAL 5.0 X 5 ORIFICIO DERECHA 124MM L	0	\$	1,001,222	\$	-	0	\$	972,060	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,162	0
UNIDAD	PLACA PROXIMAL DE TIBIA LATERAL 5.0 X 6 ORIFICIO DERECHA 139MM L	0	\$	1,001,222	\$	-	0	\$	972,060	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,162	0
UNIDAD	PLACA PROXIMAL DE TIBIA LATERAL 5.0 X 8 ORIFICIO DERECHA 169MM L	0	\$	1,001,222	\$	-	0	\$	972,060	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,162	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA - PROXIMAL / POSTERIOR /S / 5.0 / 4 ORIFICIOS L-66	0	\$	1,537,728	\$	-	0	\$	1,492,940	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	44,788	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA - PROXIMAL / POSTERIOR /S / 5.0 / 6 ORIFICIOS L-86	0	\$	1,537,728	\$	-	0	\$	1,492,940	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	44,788	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA - PROXIMAL / POSTERIOR /L / 5.0 / 4 ORIFICIOS L-66	0	\$	1,537,728	\$	-	0	\$	1,492,940	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	44,788	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA - PROXIMAL / POSTERIOR /L / 5.0 / 6 ORIFICIOS L-86	1	\$	1,537,728	\$	1,537,728	1	\$	1,492,940	\$	1,492,940	3.0%	3.0%	0.0%	\$	44,788	\$	44,788	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL MEDIAL 5.0CHLP 3.5MM IZQUIERDA 4 ORIFICIO L-123	0	\$	2,503,057	\$	-	0	\$	2,430,152	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	72,905	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL MEDIAL 5.0CHLP 3.5MM IZQUIERDA 6 ORIFICIO L-153	0	\$	2,503,057	\$	-	0	\$	2,430,152	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	72,905	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL MEDIAL 5.0CHLP 3.5MM IZQUIERDA 8 ORIFICIO L-183	0	\$	2,664,801	\$	-	0	\$	2,587,185	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	77,616	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL MEDIAL 5.0CHLP 3.5MM IZQUIERDA 10 ORIFICIO L-213	0	\$	2,664,801	\$	-	0	\$	2,587,185	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	77,616	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL MEDIAL 5.0CHLP 3.5MM IZQUIERDA 12 ORIFICIO L-243	0	\$	2,794,696	\$	-	0	\$	2,713,297	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	81,399	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL MEDIAL 5.0CHLP 3.5MM IZQUIERDA 14 ORIFICIO L-273	0	\$	2,794,696	\$	-	0	\$	2,713,297	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	81,399	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL MEDIAL 5.0CHLP 3.5MM DERECHA 4 ORIFICIO L-123	0	\$	2,503,057	\$	-	0	\$	2,430,152	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	72,905	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL MEDIAL 5.0CHLP 3.5MM DERECHA 6 ORIFICIO L-153	0	\$	2,503,057	\$	-	0	\$	2,430,152	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	72,905	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL MEDIAL 5.0CHLP 3.5MM DERECHA 8 ORIFICIO L-183	0	\$	2,664,801	\$	-	0	\$	2,587,185	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	77,616	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL MEDIAL 5.0CHLP 3.5MM DERECHA 10 ORIFICIO L-213	0	\$	2,664,801	\$	-	0	\$	2,587,185	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	77,616	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL MEDIAL 5.0CHLP 3.5MM DERECHA 12 ORIFICIO L-243	0	\$	2,794,696	\$	-	0	\$	2,713,297	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	81,399	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL MEDIAL 5.0CHLP 3.5MM DERECHA 14 ORIFICIO L-273	0	\$	2,794,696	\$	-	0	\$	2,713,297	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	81,399	0
UNIDAD	PLACA TIBIA DISTAL L 5.0 (ANTERO-LATERAL TIBIA DISTAL) IZQUIERDA 4 ORIFICIO	0	\$	2,515,247	\$	-	0	\$	2,441,987	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	73,260	0
UNIDAD	PLACA TIBIA DISTAL L 5.0 (ANTERO-LATERAL TIBIA DISTAL) IZQUIERDA 6 ORIFICIO	0	\$	2,765,010	\$	-	0	\$	2,684,476	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	80,534	0
UNIDAD	PLACA TIBIA DISTAL L 5.0 (ANTERO-LATERAL TIBIA DISTAL) IZQUIERDA 8 ORIFICIO	0	\$	2,765,010	\$	-	0	\$	2,684,476	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	80,534	0
UNIDAD	PLACA TIBIA DISTAL L 5.0 (ANTERO-LATERAL TIBIA DISTAL) IZQUIERDA 10 ORIFICIO	0	\$	3,023,502	\$	-	0	\$	2,935,439	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	88,063	0
UNIDAD	PLACA TIBIA DISTAL L 5.0 (ANTERO-LATERAL TIBIA DISTAL) IZQUIERDA 12 ORIFICIO	0	\$	3,023,502	\$	-	0	\$	2,935,439	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	88,063	0
UNIDAD	PLACA TIBIA DISTAL L 5.0 (ANTERO-LATERAL TIBIA DISTAL) IZQUIERDA 14 ORIFICIO	0	\$	3,023,502	\$	-	0	\$	2,935,439	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	88,063	0
UNIDAD	PLACA TIBIA DISTAL L 5.0 (ANTERO-LATERAL TIBIA DISTAL) DERECHA 4 ORIFICIO	0	\$	2,515,247	\$	-	0	\$	2,441,987	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	73,260	0
UNIDAD	PLACA TIBIA DISTAL L 5.0 (ANTERO-LATERAL TIBIA DISTAL) DERECHA 6 ORIFICIO	0	\$	2,765,010	\$	-	0	\$	2,684,476	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	80,534	0
UNIDAD	PLACA TIBIA DISTAL L 5.0 (ANTERO-LATERAL TIBIA DISTAL) DERECHA 8 ORIFICIO	0	\$	2,765,010	\$	-	0	\$	2,684,476	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	80,534	0
UNIDAD	PLACA TIBIA DISTAL L 5.0 (ANTERO-LATERAL TIBIA DISTAL) DERECHA 10 ORIFICIO	0	\$	3,023,502	\$	-	0	\$	2,935,439	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	88,063	0
UNIDAD	PLACA TIBIA DISTAL L 5.0 (ANTERO-LATERAL TIBIA DISTAL) DERECHA 12 ORIFICIO	0	\$	3,023,502	\$	-	0	\$	2,935,439	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	88,063	0
UNIDAD	PLACA TIBIA DISTAL L 5.0 (ANTERO-LATERAL TIBIA DISTAL) DERECHA 14 ORIFICIO	0	\$	3,023,502	\$	-	0	\$	2,935,439	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	88,063	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL BLOQUEADA CRUCIFORME 7 ORIFICIOS L-167	0	\$	4,302,028	\$	-	0	\$	4,176,726	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	125,302	0
UNIDAD	PLACA PARA TIBIA DISTAL BLOQUEADA CRUCIFORME 9 ORIFICIOS L-197	0	\$	4,302,028	\$	-	0	\$	4,176,726	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	125,302	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 2 ORIFICIO L-128L IZQUIERDA	0	\$	1,810,214	\$	-	0	\$	1,757,489	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52,725	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 4 ORIFICIO L-170L DERECHA	0	\$	1,810,214	\$	-	0	\$	1,757,489	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52,725	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 6 ORIFICIO L-212L DERECHA	0	\$	1,810,214	\$	-	0	\$	1,757,489	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52,725	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 8 ORIFICIO L-254L DERECHA	0	\$	1,927,273	\$	-	0	\$	1,871,139	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	56,134	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 10 ORIFICIO L-296L DERECHA	0	\$	1,927,273	\$	-	0	\$	1,871,139	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	56,134	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 3 ORIFICIO L-131L IZQUIERDA	0	\$	1,810,214	\$	-	0	\$	1,757,489	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52,725	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 4 ORIFICIO L-152L IZQUIERDA	0	\$	1,810,214	\$	-	0	\$	1,757,489	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52,725	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 6 ORIFICIO L-194L IZQUIERDA	0	\$	1,927,273	\$	-	0	\$	1,871,139	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	56,134	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 10 ORIFICIO L-278L IZQUIERDA	0	\$	1,927,273	\$	-	0	\$	1,871,139	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	56,134	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 3 ORIFICIO L-131L DERECHA	0	\$	1,810,214	\$	-	0	\$	1,757,489	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52,725	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 4 ORIFICIO L-152L DERECHA	0	\$	1,810,214	\$	-	0	\$	1,757,489	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52,725	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 6 ORIFICIO L-194L DERECHA	0	\$	1,927,273	\$	-	0	\$	1,871,139	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	56,134	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 8 ORIFICIO L-236L DERECHA	0	\$	1,927,273	\$	-	0	\$	1,871,139	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	56,134	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA 7.0 TIBIA PROXIMAL LATERAL 10 ORIFICIO L-278L DERECHA	0	\$	1,927,273	\$	-	0	\$	1,871,139	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	56,134	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN T 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL MEDIAL 3 ORIFICIO L-	0	\$	1,377,497	\$	-	0	\$	1,337,376	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	40,121	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN T 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL MEDIAL 4 ORIFICIO L-	0	\$	1,377,497	\$	-	0	\$	1,337,376	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	40,121	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN T 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL MEDIAL 5 ORIFICIO L-	0	\$	1,441,073	\$	-	0	\$	1,399,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	41,973	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN T 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL MEDIAL 6 ORIFICIO L-	0	\$	1,441,073	\$	-	0	\$	1,399,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	41,973	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN T 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL MEDIAL 8 ORIFICIO L-	0	\$	1,547,034	\$	-	0	\$	1,501,975	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	45,059	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN T 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL MEDIAL 10 ORIFICIO L-	0	\$	1,631,804	\$	-	0	\$	1,584,276	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,528	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL IZQUIERDA 3	0	\$	1,650,170	\$	-	0	\$	1,602,107	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	48,063	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL IZQUIERDA 4	0	\$	1,650,170	\$	-	0	\$	1,602,107	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	48,063	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL IZQUIERDA 5	0	\$	1,650,170	\$	-	0	\$	1,602,107	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	48,063	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL IZQUIERDA 6	0	\$	1,814,057	\$	-	0	\$	1,761,220	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52,837	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL IZQUIERDA 8	0	\$	1,907,303	\$	-	0	\$	1,851,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,553	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL IZQUIERDA 14	0	\$	1,983,595	\$	-	0	\$	1,925,820	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	57,775	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL IZQUIERDA 11	0	\$	2,135,826	\$	-	0	\$	2,073,617	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	62,209	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL IZQUIERDA 14	0	\$	2,315,077	\$	-	0	\$	2,247,648	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	67,429	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL DERECHA 3 O	0	\$	1,650,170	\$	-	0	\$	1,602,107	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	48,063	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL DERECHA 4 O	0	\$	1,650,170	\$	-	0	\$	1,602,107	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	48,063	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL DERECHA 5 O	0	\$	1,650,170	\$	-	0	\$	1,602,107	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	48,063	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL DERECHA 6 O	0	\$	1,814,057	\$	-	0	\$	1,761,220	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52,837	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL DERECHA 8 O	0	\$	1,907,303	\$	-	0	\$	1,851,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55,553	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL DERECHA 10	0	\$	1,983,595	\$	-	0	\$	1,925,820	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	57,775	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL DERECHA 12	0	\$	2,135,826	\$	-	0	\$	2,073,617	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	62,209	0
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA EN L 5.0MM/4.5MM TIBIA PROXIMAL LATERAL DERECHA 14	0	\$	2,315,077	\$	-	0	\$	2,247,648	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	67,429	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN CALCANEÓ																		
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN CALCANEÓ CON GANCHO 3.5 MM 4.5 IZQUIERDA	0	\$	1,623,092	\$	-	0	\$	1,575,817	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,275	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN CALCANEÓ CON GANCHO 3.5 MM 4.5 DERECHA	0	\$	1,623,092	\$	-	0	\$	1,575,817	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,275	0
	TORNILLOS CORTICAL, ESPONJOSO, BLOQUEO																		
	TORNILLO CORTICAL AUTO-TARRAJANTE 2.7																		
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO-TARRAJANTE 2.7X10 MM	0	\$	65,195	\$	-	0	\$	63,296	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,899	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO-TARRAJANTE 2.7X12 MM	4	\$	65,195	\$	260,780	4	\$	63,296	\$	253,184	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,596	\$	1,899	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO-TARRAJANTE 2.7X14 MM	1	\$	65,195	\$	65,195	1	\$	63,296	\$	63,296	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,899	\$	1,899	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO-TARRAJANTE 2.7X16 MM	4	\$	65,195	\$	260,780	4	\$	63,296	\$	253,184	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,596	\$	1,899	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO-TARRAJANTE 2.7X18 MM	3	\$	65,195	\$	195,585	3	\$	63,296	\$	189,888	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,697	\$	1,899	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO-TARRAJANTE 2.7X20MM	3	\$	80,272	\$	240,816	3	\$	77,934	\$	233,802	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,014	\$	2,338	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO-TARRAJANTE 2.7X22 MM	0	\$	80,272	\$	-	0	\$	77,934	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,338	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO-TARRAJANTE 2.7X24 MM	0	\$	80,272	\$	-	0	\$	77,934	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,338	0
	TORNILLO CORTICAL AUTO-TARRAJANTE 3.5																		
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X12L/MM	0	\$	53,303	\$	-	0	\$	51,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,553	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X14L/MM	0	\$	53,303	\$	-	0	\$	51,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,553	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X16L/MM	0	\$	53,303	\$	-	0	\$	51,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,553	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X18L/MM	0	\$	53,303	\$	-	0	\$	51,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,553	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X20L/MM	0	\$	65,832	\$	-	0	\$	63,915	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,917	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X22L/MM	0	\$	65,832	\$	-	0	\$	63,915	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,917	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X24L/MM	0	\$	65,832	\$	-	0	\$	63,915	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,917	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X26L/MM	0	\$	65,832	\$	-	0	\$	63,915	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,917	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X28L/MM	0	\$	65,832	\$	-	0	\$	63,915	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,917	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X30L/MM	0	\$	77,936	\$	-	0	\$	75,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X32L/MM	0	\$	77,936	\$	-	0	\$	75,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X34L/MM	0	\$	77,936	\$	-	0	\$	75,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X36L/MM	0	\$	77,936	\$	-	0	\$	75,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X38L/MM	0	\$	77,936	\$	-	0	\$	75,666	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,270	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X40L/MM	0	\$	90,678	\$	-	0	\$	88,037	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,641	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X45L/MM	0	\$	90,678	\$	-	0	\$	88,037	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,641	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X50L/MM	0	\$	90,678	\$	-	0	\$	88,037	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,641	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X55L/MM	0	\$	101,861	\$	-	0	\$	98,894	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,967	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X60L/MM	0	\$	101,861	\$	-	0	\$	98,894	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,967	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X65L/MM	0	\$	120,597	\$	-	0	\$	117,084	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,513	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X70L/MM	0	\$	120,597	\$	-	0	\$	117,084	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,513	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X75L/MM	0	\$	120,597	\$	-	0	\$	117,084	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,513	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTO TARRAJANTE 3.5X80L/MM	0	\$	120,597	\$	-	0	\$	117,084	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,513	0
	TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL AUTO-TARRAJANTE 3.5																		
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL AUTO-TARRAJANTE 3.5X12 L/MM	2	\$	53,303	\$	106,605	2	\$	51,750	\$	103,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,105	\$	1,553	0
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL AUTO-TARRAJANTE 3.5X14 L/MM	3	\$	53,303															



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X34 L/MM	0	\$	223,829	\$	-	0	\$	217,310	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,519	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X36 L/MM	0	\$	223,829	\$	-	0	\$	217,310	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,519	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X38 L/MM	0	\$	230,624	\$	-	0	\$	223,907	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,717	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X40 L/MM	0	\$	230,624	\$	-	0	\$	223,907	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,717	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X42 L/MM	0	\$	239,332	\$	-	0	\$	232,361	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,971	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X44 L/MM	0	\$	239,332	\$	-	0	\$	232,361	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,971	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X46 L/MM	0	\$	247,189	\$	-	0	\$	239,989	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,200	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X48 L/MM	0	\$	247,189	\$	-	0	\$	239,989	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,200	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X50 L/MM	0	\$	254,833	\$	-	0	\$	247,411	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,422	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X52 L/MM	0	\$	254,833	\$	-	0	\$	247,411	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,422	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X54 L/MM	0	\$	262,691	\$	-	0	\$	255,040	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,651	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X56 L/MM	0	\$	262,691	\$	-	0	\$	255,040	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,651	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X58 L/MM	2	\$	271,610	\$	543,220	2	\$	263,699	\$	527,398	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,822	\$	7,911	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X60 L/MM	2	\$	271,610	\$	543,220	2	\$	263,699	\$	527,398	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,822	\$	7,911	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X65 L/MM	0	\$	279,256	\$	-	0	\$	271,122	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,134	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X70 L/MM	0	\$	288,174	\$	-	0	\$	279,781	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,393	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X75 L/MM	0	\$	288,174	\$	-	0	\$	279,781	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,393	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X80 L/MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X85 L/MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X90 L/MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X95 L/MM	0	\$	297,094	\$	-	0	\$	288,441	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,653	0
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO HEXAGONAL 7.0 / 5.0X100 L/MM	0	\$	306,013	\$	-	0	\$	297,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,913	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO/ANTIROTACIONAL				\$	-				\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	-	0
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO/ANTIROTACIONAL M6	0	\$	90,633	\$	-	0	\$	87,993	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,640	0
TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0																			
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X20 L/MM	0	\$	148,046	\$	-	0	\$	143,734	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,312	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X22 L/MM	0	\$	148,046	\$	-	0	\$	143,734	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,312	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X24 L/MM	0	\$	148,046	\$	-	0	\$	143,734	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,312	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X26 L/MM	0	\$	148,046	\$	-	0	\$	143,734	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,312	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X28 L/MM	0	\$	148,046	\$	-	0	\$	143,734	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,312	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X32 L/MM	0	\$	148,046	\$	-	0	\$	143,734	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,312	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X30 L/MM	0	\$	148,671	\$	-	0	\$	144,341	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,330	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X34 L/MM	0	\$	148,046	\$	-	0	\$	143,734	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,312	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X35 L/MM	0	\$	148,671	\$	-	0	\$	144,341	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,330	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X36 L/MM	0	\$	152,581	\$	-	0	\$	148,137	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,444	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X38 L/MM	0	\$	152,581	\$	-	0	\$	148,137	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,444	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X40 L/MM	0	\$	148,671	\$	-	0	\$	144,341	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,330	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X42 L/MM	0	\$	163,406	\$	-	0	\$	158,647	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,759	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X44 L/MM	0	\$	163,406	\$	-	0	\$	158,647	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,759	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X45 L/MM	0	\$	148,671	\$	-	0	\$	144,341	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,330	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X46 L/MM	0	\$	168,527	\$	-	0	\$	163,618	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,909	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X48 L/MM	0	\$	168,527	\$	-	0	\$	163,618	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,909	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X50 L/MM	1	\$	148,671	\$	148,671	1	\$	144,341	\$	144,341	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,330	\$	4,330	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X52 L/MM	2	\$	173,793	\$	347,586	2	\$	168,731	\$	337,462	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,124	\$	5,062	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X54 L/MM	1	\$	173,793	\$	173,793	1	\$	168,731	\$	168,731	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,062	\$	5,062	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X55 L/MM	1	\$	148,671	\$	148,671	1	\$	144,341	\$	144,341	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,330	\$	4,330	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X56 L/MM	0	\$	179,645	\$	-	0	\$	174,413	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,232	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X58 L/MM	0	\$	179,645	\$	-	0	\$	174,413	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,232	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X60 L/MM	0	\$	148,671	\$	-	0	\$	144,341	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,330	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X65 L/MM	0	\$	148,671	\$	-	0	\$	144,341	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,330	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X70 L/MM	0	\$	148,671	\$	-	0	\$	144,341	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,330	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X75 L/MM	0	\$	190,617	\$	-	0	\$	185,065	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,552	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X80 L/MM	0	\$	196,468	\$	-	0	\$	190,746	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,722	0
UNIDAD	TORNILLO CONICO ESTANDAR 7.0 / 5.0X85 L/MM	0	\$	196,468	\$	-	0	\$	190,746	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,722	0
TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR																			
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 30 MM	0	\$	391,308	\$	-	0	\$	379,911	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,397	0
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 35 MM	0	\$	391,308	\$	-	0	\$	379,911	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,397	0
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 40 MM	0	\$	391,308	\$	-	0	\$	379,911	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,397	0
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 45 MM	0	\$	391,308	\$	-	0	\$	379,911	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,397	0
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 50 MM	0	\$	469,135	\$	-	0	\$	455,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,664	0
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 55 MM	0	\$	469,135	\$	-	0	\$	455,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,664	0
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 60 MM	0	\$	469,135	\$	-	0	\$	455,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,664	0
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 65 MM	0	\$	469,135	\$	-	0	\$	455,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,664	0
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 70 MM	0	\$	538,637	\$	-	0	\$	522,949	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,688	0
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 75 MM	0	\$	540,627	\$	-	0	\$	524,881	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,746	0
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 80 MM	0	\$	540,627	\$	-	0	\$	524,881	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,746	0
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 85 MM	0	\$	540,627	\$	-	0	\$	524,881	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,746	0
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 90 MM	0	\$	609,406	\$	-	0	\$	591,656	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,750	0
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 7.0 ESTANDAR / 6.5 X 95 MM	0	\$	609,406	\$	-	0	\$	591,656	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,750	0
TORNILLO PARA CERCLAJE BLOQUEADO																			
UNIDAD	TORNILLO PARA CERCLAJE BLOQUEADO 5.0	0	\$	92,404	\$	-	0	\$	89,713	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,691	0
UNIDAD	TORNILLO PARA CERCLAJE BLOQUEADO 7.0	0	\$	92,404	\$	-	0	\$	89,713	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,691	0
TORNILLOS CANULADOS																			
TORNILLO CANULADO AUTO-TARRAJANTE 2.7																			
UNIDAD	TORNILLO CANULADO AUTO-TARRAJANTE 2.7 X 1,1/12H	0	\$	158,232	\$	-	0	\$	153,623	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,609	0
UNIDAD	TORNILLO CANULADO AUTO-TARRAJANTE 2.7 X 1,1/14H	0	\$	158,232	\$	-	0	\$	153,623	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,609	0
UNIDAD	TORNILLO CANULADO AUTO-TARRAJANTE 2.7 X 1,1/16H	0	\$	158,232	\$	-	0	\$	153,623	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,609	0
UNIDAD	TORNILLO CANULADO AUTO-TARRAJANTE 2.7 X 1,1/18H	0	\$	174,617	\$	-	0	\$	169,531	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,086	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	TORNILLO DE COMPRESION CENTRAL/SCREW MONO/COMPRESION	0	\$	100,681	\$	-	0	\$	97,749	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,932	0
	TUTORES																		
UNIDAD	ROTULA ABIERTA OVAL DE 2.5MM/4.0MM	0	\$	397,078	\$	-	0	\$	385,513	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,565	0
UNIDAD	ROTULA CERRADA OVAL DE 2.5MM/4.0MM	0	\$	397,078	\$	-	0	\$	385,513	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,565	0
UNIDAD	ROTULA SENCILLA ABIERTA	0	\$	387,905	\$	-	0	\$	376,607	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,298	0
UNIDAD	ROTULA SENCILLA DE ANGULO VARIABLE	0	\$	436,043	\$	-	0	\$	423,343	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,700	0
UNIDAD	ROTULA PARA FIADOR HIBRIDO ARO - PIN	0	\$	1,432,770	\$	-	0	\$	1,391,039	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	41,731	0
UNIDAD	ROTULA PARA FIADOR HIBRIDO ARO - PIN	0	\$	1,432,770	\$	-	0	\$	1,391,039	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	41,731	0
UNIDAD	ROTULA ARO BARRA DE 11 MM PARA FIADOR HIBRIDO	0	\$	1,213,232	\$	-	0	\$	1,177,895	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	35,337	0
UNIDAD	TENSOR DINAMICO PARA SISTEMA A.O.	0	\$	1,676,265	\$	-	0	\$	1,627,442	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	48,823	0
UNIDAD	ARO 3/4 DIAMETRO 115 MM PARA FIADOR HIBRIDO	2	\$	1,596,573	\$	3,193,146	2	\$	1,550,071	\$	3,100,142	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	93,004	\$	46,502	0
UNIDAD	ARO 3/4 DIAMETRO 140 MM PARA FIADOR HIBRIDO	0	\$	1,638,883	\$	-	0	\$	1,591,149	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,734	0
UNIDAD	ARO 3/4 DIAMETRO 165 MM PARA FIADOR HIBRIDO	0	\$	1,638,883	\$	-	0	\$	1,591,149	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,734	0
UNIDAD	ARO 3/4 DIAMETRO 205 MM PARA FIADOR HIBRIDO	0	\$	2,115,510	\$	-	0	\$	2,053,893	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	61,617	0
UNIDAD	TUBO DE TRANSPORTE DE 8,0/11,0MM X 60 MM L	0	\$	194,008	\$	-	0	\$	188,357	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,651	0
UNIDAD	TUBO DE TRANSPORTE DE 8,0/11,0MM X 80 MM L	0	\$	194,008	\$	-	0	\$	188,357	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,651	0
UNIDAD	TUBO DE TRANSPORTE DE 8,0/11,0MM X 100 MM L	0	\$	194,008	\$	-	0	\$	188,357	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,651	0
UNIDAD	TUERCA DE 11MM ROSCA DE 8.0MM	0	\$	44,826	\$	-	0	\$	43,520	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,306	0
UNIDAD	TUERCA DE TRANSPORTE CON MUESCA	0	\$	342,067	\$	-	0	\$	332,104	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,963	0
UNIDAD	BARRA ROSCADA DE 8,0MM "EXTREMO CON HEXAGONO INTERNO DE 3,5MM" X	0	\$	326,751	\$	-	0	\$	317,234	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,517	0
UNIDAD	BARRA ROSCADA DE 8,0MM "EXTREMO CON HEXAGONO INTERNO DE 3,5MM" X	0	\$	367,595	\$	-	0	\$	356,888	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,707	0
UNIDAD	BARRA ROSCADA DE 8,0MM "EXTREMO CON HEXAGONO INTERNO DE 3,5MM" X	0	\$	404,354	\$	-	0	\$	392,577	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,777	0
UNIDAD	BARRA ROSCADA DE 8,0MM "EXTREMO CON HEXAGONO INTERNO DE 3,5MM" X	0	\$	478,893	\$	-	0	\$	464,945	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,948	0
UNIDAD	BARRA ROSCADA DE 8,0MM "EXTREMO CON HEXAGONO INTERNO DE 3,5MM" X	0	\$	508,506	\$	-	0	\$	493,695	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,811	0
UNIDAD	BARRA ROSCADA DE 8,0MM "EXTREMO CON HEXAGONO INTERNO DE 3,5MM" X	2	\$	549,349	\$	1,098,699	2	\$	533,349	\$	1,066,698	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	32,001	\$	16,000	0
UNIDAD	BARRA ROSCADA DE 8,0MM "EXTREMO CON HEXAGONO INTERNO DE 3,5MM" X	0	\$	601,425	\$	-	0	\$	583,908	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,517	0
UNIDAD	BARRA ROSCADA DE 8,0MM "EXTREMO CON HEXAGONO INTERNO DE 3,5MM" X	0	\$	624,910	\$	-	0	\$	606,709	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,201	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 11MM X L 100MM	0	\$	185,711	\$	-	0	\$	180,302	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,409	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 11MM X L 150MM	0	\$	230,769	\$	-	0	\$	224,048	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,721	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 11MM X L 200MM	1	\$	250,934	\$	250,934	1	\$	243,625	\$	243,625	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	7,309	\$	7,309	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 11MM X L 250MM	2	\$	279,189	\$	558,377	2	\$	271,057	\$	542,114	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	16,263	\$	8,132	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 11MM X L 300MM	1	\$	294,375	\$	294,375	1	\$	285,801	\$	285,801	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	8,574	\$	8,574	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 11MM X L 350MM	1	\$	308,690	\$	308,690	1	\$	299,699	\$	299,699	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	8,991	\$	8,991	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO DE 11MM X L 400MM	2	\$	335,450	\$	670,901	2	\$	325,680	\$	651,360	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	19,541	\$	9,770	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO CONEXIÓN DE 4.0MM X L 80MM	0	\$	45,949	\$	-	0	\$	44,611	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,338	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO CONEXIÓN DE 4.0MM X L 100MM	0	\$	52,076	\$	-	0	\$	50,559	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,517	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO CONEXIÓN DE 4.0MM X L 125MM	0	\$	58,202	\$	-	0	\$	56,507	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,695	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO CONEXIÓN DE 4.0MM X L 150MM	0	\$	64,534	\$	-	0	\$	62,654	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,880	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO CONEXIÓN DE 4.0MM X L 160MM	0	\$	69,945	\$	-	0	\$	67,908	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,037	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO CONEXIÓN DE 4.0MM X L 180MM	0	\$	75,153	\$	-	0	\$	72,964	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,189	0
UNIDAD	BARRA DE CARBONO CONEXIÓN DE 4.0MM X L 200MM	0	\$	82,709	\$	-	0	\$	80,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,409	0
UNIDAD	MINITUTOR PARA FALANGE	1	\$	1,483,141	\$	1,483,141	1	\$	1,439,943	\$	1,439,943	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	43,198	\$	43,198	0
UNIDAD	MINITUTOR ARTICULADO PARA FALANGE/ DISTRAC. 15NW	0	\$	1,980,926	\$	-	0	\$	1,923,229	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	57,697	0
UNIDAD	MINITUTOR BIARTICULADO PARA METACARPO	0	\$	1,525,517	\$	-	0	\$	1,481,084	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	44,433	0
UNIDAD	TUTOR BIARTICULADO PARA PUÑO	1	\$	1,652,643	\$	1,652,643	0	\$	1,604,508	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,652,643	\$	48,135	1
UNIDAD	TUTOR BIARTICULADO PARA TIBIA	0	\$	2,343,363	\$	-	0	\$	2,275,110	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	68,253	0
UNIDAD	TUTOR BIARTICULADO PARA FEMUR	0	\$	2,521,849	\$	-	0	\$	2,448,397	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	73,452	0
UNIDAD	TUTOR ARTICULADO PARA HUMERO (BIO FIX)	1	\$	1,668,004	\$	1,668,004	0	\$	1,619,421	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,668,004	\$	48,583	1
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ PUNTA TRIANGULAR DE 1.5MM	0	\$	56,885	\$	-	0	\$	55,228	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,657	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ PUNTA TRIANGULAR DE 2.0MM	0	\$	56,885	\$	-	0	\$	55,228	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,657	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ PUNTA TRIANGULAR DE 3.5MM	0	\$	66,718	\$	-	0	\$	64,775	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,943	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ PUNTA TRIANGULAR DE 5.0MM	0	\$	80,503	\$	-	0	\$	78,158	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,345	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ PUNTA TRIANGULAR DE 6.0MM	0	\$	100,721	\$	-	0	\$	97,787	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,934	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ PUNTA TRIANGULAR DE 6.0 X L 140MM CONICO O.FIX	0	\$	171,115	\$	-	0	\$	166,131	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,984	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ PUNTA TRIANGULAR DE 6.0 X L 160MM CONICO O.FIX	0	\$	171,115	\$	-	0	\$	166,131	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,984	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ PUNTA TRIANGULAR DE 6.0 X L 180MM CONICO O.FIX	0	\$	171,115	\$	-	0	\$	166,131	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,984	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ CONICO 4,0/5,0 X 110MM LONG X RS 30MM	2	\$	91,835	\$	183,670	2	\$	89,160	\$	178,320	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	5,350	\$	2,675	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ CONICO 4,0/5,0 X 110MM LONG X RS 40MM	0	\$	91,835	\$	-	0	\$	89,160	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,675	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ CONICO 4,0/5,0 X 160MM LONG X RS 30MM	4	\$	91,835	\$	367,339	4	\$	89,160	\$	356,640	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	10,699	\$	2,675	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ CONICO 4,0/5,0 X 160MM LONG X RS 40MM	4	\$	91,835	\$	367,339	4	\$	89,160	\$	356,640	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	10,699	\$	2,675	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ CONICO 4,0/5,0 X 180MM LONG X RS 30MM	2	\$	91,835	\$	183,670	2	\$	89,160	\$	178,320	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	5,350	\$	2,675	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ CONICO 4,0/5,0 X 180MM LONG X RS 40MM	0	\$	91,835	\$	-	0	\$	89,160	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,675	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ CONICO 4,0/5,0 X 200MM LONG X RS 30MM	0	\$	91,835	\$	-	0	\$	89,160	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,675	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ CONICO 4,5/5,0 X 160MM LONG X RS 30MM	0	\$	130,377	\$	-	0	\$	126,580	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,797	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ CONICO 4,5/5,0 X 180MM LONG X RS 40MM	0	\$	130,377	\$	-	0	\$	126,580	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,797	0
UNIDAD	CLAVO DE SCHANZ CONICO 5,0/6,0 X 200MM LONG X RS 40MM	0	\$	130,377	\$	-	0	\$	126,580	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	ARANDELA 7.4 X 15 PARA TORNILLO CANULADO 7.0 MM	0	\$	44,392	\$	-	0	\$	43,099	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,293	0
UNIDAD	ARANDELA DENTADA T / GANZ	0	\$	188,758	\$	-	0	\$	183,260	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,498	0
GUIAS ROSCADAS																			
UNIDAD	GUIA ROSCADA 2.8 / 385 MM TROCANTÉRICO	0	\$	93,124	\$	-	0	\$	90,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,712	0
UNIDAD	GUIA ROSCADA 3.2 / 500 MM	0	\$	93,124	\$	-	0	\$	90,412	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,712	0
UNIDAD	GUIA ROSCADA DE 2.0 /230	0	\$	52,965	\$	-	0	\$	51,422	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,543	0
UNIDAD	GUIA ROSCADA DE 2.0 /190 MM L	0	\$	244,375	\$	-	0	\$	237,257	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,118	0
UNIDAD	GUIA ROSCADA 1.0 / 170	4	\$	49,763	\$	199,054	4	\$	48,314	\$	193,256	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,798	\$	1,449	0
UNIDAD	GUIA ROSCADA 1.0 / 180	0	\$	49,763	\$	-	0	\$	48,314	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,449	0
CLAVO DE KIRSCHNER																			
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER 1.1 /170 MM	1	\$	49,763	\$	49,763	1	\$	48,314	\$	48,314	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,449	\$	1,449	0
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER PUNTA TROCAR 1.0 X 210 MM	4	\$	16,848	\$	67,391	4	\$	16,357	\$	65,428	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,963	\$	491	0
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER PUNTA TROCAR 1.2 X 210 MM	3	\$	16,848	\$	50,543	3	\$	16,357	\$	49,071	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,472	\$	491	0
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER PUNTA TROCAR 1.5 X 210 MM	13	\$	16,848	\$	219,020	13	\$	16,357	\$	212,641	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,379	\$	491	0
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER PUNTA TROCAR 1.8 X 210 MM	0	\$	19,299	\$	-	0	\$	18,737	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	562	0
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER PUNTA TROCAR 2.0 X 210 MM	2	\$	19,299	\$	38,598	2	\$	18,737	\$	37,474	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,124	\$	562	0
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER PUNTA TROCAR 1.2 X 180 MM	0	\$	16,848	\$	-	0	\$	16,357	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	491	0
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER PUNTA TROCAR 2.5 X 210 MM	0	\$	19,299	\$	-	0	\$	18,737	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	562	0
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER 1.0 X 180 MM	0	\$	16,848	\$	-	0	\$	16,357	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	491	0
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER PUNTA LANZA 1.6 X 210 MM	0	\$	19,299	\$	-	0	\$	18,737	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	562	0
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER PUNTA LANZA 1.8 X 210 MM	0	\$	19,299	\$	-	0	\$	18,737	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	562	0
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER PUNTA LANZA 2.0 X 210 MM	1	\$	19,299	\$	19,299	1	\$	18,737	\$	18,737	3.0%	3.0%	0.0%	\$	562	\$	562	0
UNIDAD	CLAVO DE KIRSCHNER PUNTA LANZA 2.5 X 210 MM	0	\$	19,299	\$	-	0	\$	18,737	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	562	0
REAMER																			
UNIDAD	REAMER FLEXIBLE PARA CLAVO INTRAMEDULAR 9MM	1	\$	957,430	\$	957,430	1	\$	929,544	\$	929,544	3.0%	3.0%	0.0%	\$	27,886	\$	27,886	0
UNIDAD	REAMER FLEXIBLE PARA CLAVO INTRAMEDULAR 10MM	0	\$	957,430	\$	-	0	\$	929,544	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,886	0
UNIDAD	REAMER FLEXIBLE PARA CLAVO INTRAMEDULAR 11MM	0	\$	957,430	\$	-	0	\$	929,544	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,886	0
UNIDAD	REAMER FLEXIBLE PARA CLAVO INTRAMEDULAR 12MM	0	\$	957,430	\$	-	0	\$	929,544	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,886	0
UNIDAD	REAMER FLEXIBLE PARA CLAVO INTRAMEDULAR 13MM	0	\$	957,430	\$	-	0	\$	929,544	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,886	0
UNIDAD	REAMER FLEXIBLE PARA CLAVO INTRAMEDULAR 14MM	0	\$	957,430	\$	-	0	\$	929,544	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,886	0
UNIDAD	REAMER FLEXIBLE CON TOPE PROXIMAL 14MM	0	\$	957,430	\$	-	0	\$	929,544	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,886	0
ALAMBRE																			
UNIDAD	ALAMBRE PARA CERCLAJE DE 0.6MM X 1MT	3	\$	14,347	\$	43,041	0	\$	13,929	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	43,041	\$	418	3
UNIDAD	ALAMBRE PARA CERCLAJE DE 0.8MM X 1MT	0	\$	16,388	\$	-	0	\$	15,911	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	477	0
UNIDAD	ALAMBRE PARA CERCLAJE DE 1.0MM X 1MT	1	\$	18,410	\$	18,410	1	\$	17,874	\$	17,874	3.0%	3.0%	0.0%	\$	536	\$	536	0
HOJA DE SIERRA																			
UNIDAD	CUCHILLA PARA SIERRA 21 MM X 7 MM X 0.4 MM	0	\$	287,952	\$	-	0	\$	279,565	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,387	0
UNIDAD	CUCHILLA PARA SIERRA OSCILANTE 14.0/0.5 MM X 70 MM ANGOSTA	0	\$	190,230	\$	-	0	\$	184,689	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,541	0
UNIDAD	CUCHILLA PARA SIERRA OSCILANTE 20.0/0.5 MM X 70 MM ANCHA	0	\$	190,230	\$	-	0	\$	184,689	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,541	0
UNIDAD	CUCHILLA PARA SIERRA OSCILANTE 13.0/1.0 MM X 90 MM ANGOSTA	1	\$	190,230	\$	190,230	1	\$	184,689	\$	184,689	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,541	\$	5,541	0
UNIDAD	CUCHILLA PARA SIERRA OSCILANTE 25.0/1.0 MM X 90 MM ANCHA	1	\$	190,230	\$	190,230	1	\$	184,689	\$	184,689	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,541	\$	5,541	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA OSCILANTE L-25 X 110 X 1.00 MM / ANCHA	1	\$	190,230	\$	190,230	1	\$	184,689	\$	184,689	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,541	\$	5,541	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA OSCILANTE L-15 X 70 X 1.00 MM / ANGOSTA	2	\$	190,230	\$	380,459	2	\$	184,689	\$	369,378	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,081	\$	5,541	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA OSCILANTE L-25 X 90 X 1.00 MM / ANCHA	2	\$	190,230	\$	380,459	2	\$	184,689	\$	369,378	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,081	\$	5,541	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA OSCILANTE L-22 X 70 X 1.00 MM / ANCHA	2	\$	190,230	\$	380,459	2	\$	184,689	\$	369,378	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,081	\$	5,541	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA OSCILANTE L-14 X 90 X 1.00 MM / ANCHA	0	\$	190,230	\$	-	0	\$	184,689	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,541	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA OSCILANTE L. 70 X 22 X 1.0 MM	0	\$	190,230	\$	-	0	\$	184,689	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,541	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA OSCILANTE L. 90 X 22 X 14 / 1.2G	0	\$	190,230	\$	-	0	\$	184,689	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,541	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA OSCILANTE L. 110 X 22 X 14 X 1.2G	0	\$	190,230	\$	-	0	\$	184,689	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,541	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA OSCILANTE L. 90 X 14 X 1.0 MM	0	\$	190,230	\$	-	0	\$	184,689	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,541	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA OSCILANTE L. 110 X 22 X 1.0 MM	0	\$	190,230	\$	-	0	\$	184,689	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,541	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA OSCILANTE L. 21 X 7 X 0.5 MM	0	\$	190,230	\$	-	0	\$	184,689	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,541	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA OSCILANTE L. 16 X 50 X 0.8 MM	0	\$	190,230	\$	-	0	\$	184,689	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,541	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA OSCILANTE L. 21 X 7 X 0.5 MM	0	\$	190,230	\$	-	0	\$	184,689	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,541	0
INJERTO OSEO																			
UNIDAD	MATRIZ OSEA PUTTY JERINGA TIP 0,25CC	1	\$	400,979	\$	400,979	1	\$	389,300	\$	389,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,679	\$	11,679	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA PUTTY JERINGA TIP 0,5CC	0	\$	539,308	\$	-	0	\$	523,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,708	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA PUTTY JERINGA TIP 1,0CC	0	\$	732,794	\$	-	0	\$	711,450	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	21,344	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA PUTTY JERINGA TIP 2,5CC	0	\$	1,659,949	\$	-	0	\$	1,611,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	48,348	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA PUTTY JERINGA TIP 5,0CC	0	\$	2,645,738	\$	-	0	\$	2,568,679	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	77,060	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA PUTTY JERINGA TIP 10CC	0	\$	4,420,400	\$	-	0	\$	4,291,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	128,750	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA 100% PASTA JERINGA 0,5 CC	0	\$	572,577	\$	-	0	\$	555,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,677	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA 100% PASTA JERINGA 1CC	0	\$	801,083	\$	-	0	\$	777,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	23,333	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA 100% PASTA JERINGA 2,5CC	0	\$	1,773,763	\$	-	0	\$	1,722,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,663	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA 100% PASTA JERINGA 5CC	0	\$	3,204,330	\$	-	0	\$	3,111,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	93,330	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA 100% PASTA JERINGA 10CC	0	\$	5,836,959	\$	-	0	\$	5,666,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	170,009	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA + CHIPS HUESO JERINGA 0,5 CC	0	\$	572,577	\$	-	0	\$	555,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,677	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA + CHIPS HUESO JERINGA 1,0CC	0	\$	1,087,371	\$	-	0	\$	1,055,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	31,671	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA + CHIPS HUESO JERINGA 2,5CC	0	\$	2,174,742	\$	-	0	\$	2,111,400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	63,342	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA + CHIPS HUESO JERINGA 5,0CC	0	\$	3,605,309	\$	-	0	\$	3,500,300	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	105,009	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA + CHIPS HUESO JERINGA 10CC	0	\$	5,608,453	\$	-	0	\$	5,445,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$				



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	CHIPS CORTICO ESPONJOSO X 20 CC 4-6 MM	1	\$	2,875,142	\$	2,875,142	0	\$	2,791,400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,875,142	\$	83,742	1
UNIDAD	CHIPS CORTICO ESPONJOSO X 30 CC 4-6 MM	1	\$	3,371,551	\$	3,371,551	0	\$	3,273,350	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	3,371,551	\$	98,201	1
UNIDAD	BLOQUE ESPONJOSO -1 PC. 20 X 20 X 10 MM	1	\$	2,868,138	\$	2,868,138	0	\$	2,784,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,868,138	\$	83,538	1
UNIDAD	BLOQUE ESPONJOSO -1 PC. 10 X 10 X 10 MM	1	\$	1,634,559	\$	1,634,559	0	\$	1,586,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,634,559	\$	47,609	1
UNIDAD	BLOQUE ESPONJOSO -1 PC. 10 X 10 X 20 MM	1	\$	2,355,095	\$	2,355,095	0	\$	2,286,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,355,095	\$	68,595	1
UNIDAD	BLOQUE ESPONJOSO -2 PC. 10 X 10 X 20 MM	1	\$	4,113,975	\$	4,113,975	0	\$	3,994,150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	4,113,975	\$	119,825	1
UNIDAD	BLOQUE ESPONJOSO -1 PC. 50 X 40 X 5 MM	1	\$	8,428,439	\$	8,428,439	0	\$	8,182,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	8,428,439	\$	245,489	1
UNIDAD	BLOQUE ESPONJOSO -1 PC. 40 X 30 X 10 MM	0	\$	10,224,965	\$	-	0	\$	9,927,150	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	297,815	0
UNIDAD	BLOQUE ESPONJOSO -1 PC. 50 X 40 X 10 MM	0	\$	12,320,036	\$	-	0	\$	11,961,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	358,836	0
UNIDAD	INJERTO CUÑA DE ESPONJOSA - 1 PZA. 50 X 40 X 10 MM	1	\$	6,108,364	\$	6,108,364	0	\$	5,930,450	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	6,108,364	\$	177,914	1
UNIDAD	INJERTO CUÑA DE ESPONJOSA - 1 PZA. 50 X 40 X 12,5 MM	1	\$	6,889,310	\$	6,889,310	0	\$	6,688,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	6,889,310	\$	200,660	1
UNIDAD	INJERTO CUÑA ESPONJOSA - 1 PC 40 X 30 X 10 MM	1	\$	4,436,159	\$	4,436,159	0	\$	4,306,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	4,436,159	\$	129,209	1
UNIDAD	INJERTO CUÑA ESPONJOSA - 1 PC 40 X 30 X 15 MM	1	\$	4,383,629	\$	4,383,629	1	\$	4,255,950	\$	4,255,950	3.0%	3.0%	0.0%	\$	127,679	\$	127,679	0
UNIDAD	INJERTO CUÑA ESPONJOSA - 1 PC 50 X 40 X 10 MM	1	\$	6,073,344	\$	6,073,344	0	\$	5,896,450	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	6,073,344	\$	176,894	1
UNIDAD	INJERTO CUÑA ESPONJOSA - 1 PC 50 X 40 X 15 MM	1	\$	6,816,643	\$	6,816,643	0	\$	6,618,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	6,816,643	\$	198,543	1
UNIDAD	INJERTO CUÑA ESPONJOSA - 1 PC 50 X 20 X 20 MM	1	\$	3,671,847	\$	3,671,847	0	\$	3,564,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	3,671,847	\$	106,947	1
UNIDAD	INJERTO CUÑA ESPONJOSA - 1 PZA. 50 X 40 X 7,5 MM	1	\$	6,108,364	\$	6,108,364	0	\$	5,930,450	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	6,108,364	\$	177,914	1
UNIDAD	INJERTO PLACA DE HUESO CORTICAL - 1 PC 100 X 20 X 6 MM	1	\$	10,055,993	\$	10,055,993	0	\$	9,763,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	10,055,993	\$	292,893	1
UNIDAD	INJERTO PLACA DE HUESO CORTICAL - 1 PC 120 X 20 X 6 MM	1	\$	11,031,300	\$	11,031,300	0	\$	10,710,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	11,031,300	\$	321,300	1
UNIDAD	INJERTO LAMINA CORTICO ESPONJOSA - 2 PC. 50 X 5 X H8 MM	1	\$	3,712,120	\$	3,712,120	0	\$	3,604,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	3,712,120	\$	108,120	1
UNIDAD	INJERTO LAMINA CORTICO ESPONJOSA - 2 PC 100 X 5 X H8 MM	1	\$	6,968,980	\$	6,968,980	0	\$	6,766,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	6,968,980	\$	202,980	1
UNIDAD	INJERTO LAMINA DE CORTICAL FLEX - 1 PC. 50 X 25 X 1 - 1.5 MM	0	\$	5,205,723	\$	-	0	\$	5,054,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	151,623	0
UNIDAD	INJERTO LAMINA DE CORTICAL FLEX - 1 PC. 50 X 50 X 1 - 1.5 MM	0	\$	6,889,310	\$	-	0	\$	6,688,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	200,660	0
UNIDAD	INJERTO LAMINAS DE ESPONJOSO FLEX - 1 PC. 30 X 20 X 3 MM	0	\$	3,914,361	\$	-	0	\$	3,800,350	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	114,011	0
UNIDAD	INJERTO LAMINAS DE ESPONJOSO FLEX - 1 PC. 50 X 50 X 3 MM	0	\$	5,027,997	\$	-	0	\$	4,881,550	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	146,447	0
UNIDAD	INJERTO GRANULOS 0,5-1 MM FRASCO 0,5 GR.	0	\$	568,200	\$	-	0	\$	551,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,550	0
UNIDAD	INJERTO ESPONJOSO GRANULOS DE 1-2 MM FRASCO 1 GR	0	\$	963,926	\$	-	0	\$	935,850	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	28,076	0
UNIDAD	INJERTO ESPONJOSO GRANULOS DE 2-3 MM FRASCO 1 GR	0	\$	963,926	\$	-	0	\$	935,850	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	28,076	0
UNIDAD	INJERTO CORTICAL GRANULOS DE 0,5-1 MM FRASCO 0,5 GR	0	\$	568,200	\$	-	0	\$	551,650	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,550	0
EXOVAC																			
UNIDAD	EXOVAC DE 3/16"	5	\$	53,097	\$	265,483	5	\$	51,550	\$	257,750								
PLACA RADIO DISTAL																			
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE 2,4/2,7 L-54 R	4	\$	1,479,202	\$	5,916,806	4	\$	1,436,118	\$	5,744,472								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE 2,4/2,7 L-70 R	4	\$	1,479,202	\$	5,916,806	4	\$	1,436,118	\$	5,744,472								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE 2,4/2,7 L-54 L	2	\$	1,479,202	\$	2,958,403	2	\$	1,436,118	\$	2,872,236								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE 2,4/2,7 L-70 L	1	\$	1,479,202	\$	1,479,202	0	\$	1,436,118	\$	-								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE 2,4/2,7 L-72 R	1	\$	1,615,578	\$	1,615,578	0	\$	1,568,522	\$	-								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE 2,4/2,7 L-56 L	1	\$	1,615,578	\$	1,615,578	0	\$	1,568,522	\$	-								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE 2,4/2,7 L-72 L	1	\$	1,615,578	\$	1,615,578	0	\$	1,568,522	\$	-								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE ESTADAR 2,4/2,7 L-54 R	1	\$	1,479,202	\$	1,479,202	0	\$	1,436,118	\$	-								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE ESTADAR 2,4/2,7 L-70 R	1	\$	1,479,202	\$	1,479,202	0	\$	1,436,118	\$	-								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE ESTADAR 2,4/2,7 L-54 L	1	\$	1,479,202	\$	1,479,202	0	\$	1,436,118	\$	-								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE ESTADAR 2,4/2,7 L-70 L	1	\$	1,479,202	\$	1,479,202	0	\$	1,436,118	\$	-								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE ESTADAR 2,4/2,7 L-56 R	1	\$	1,615,578	\$	1,615,578	0	\$	1,568,522	\$	-								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE ESTADAR 2,4/2,7 L-72 R	1	\$	1,615,578	\$	1,615,578	0	\$	1,568,522	\$	-								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE ESTADAR 2,4/2,7 L-56 L	1	\$	1,615,578	\$	1,615,578	0	\$	1,568,522	\$	-								
UNIDAD	PLACA DE RADIO DISTAL ANGULO VARIABLE ESTADAR 2,4/2,7 L-72 L	1	\$	1,615,578	\$	1,615,578	0	\$	1,568,522	\$	-								
UNIDAD	PLACA RECTA ESTRECHA 4.0 2/3 L-53	0	\$	997,100	\$	-	0	\$	968,058	\$	-								
UNIDAD	PLACA RECTA ESTRECHA 4.0 2/4 L-64	0	\$	997,100	\$	-	0	\$	968,058	\$	-								
UNIDAD	PLACA DORSO O/I LATERAL PARA RADIO DISTAL 2/3 L-47	0	\$	997,100	\$	-	0	\$	968,058	\$	-								
UNIDAD	PLACA DORSO O/I LATERAL PARA RADIO DISTAL 2/4 L-58	0	\$	997,100	\$	-	0	\$	968,058	\$	-								
UNIDAD	PLACA OBLICUA EN L PARA RADIO DISTAL IZQUIERDA 3/3 L-43	0	\$	997,100	\$	-	0	\$	968,058	\$	-								
UNIDAD	PLACA OBLICUA EN L PARA RADIO DISTAL IZQUIERDA 3/4 L-54	0	\$	997,100	\$	-	0	\$	968,058	\$	-								
UNIDAD	PLACA OBLICUA EN L PARA RADIO DISTAL DERECHA 3/3 L-43	0	\$	997,100	\$	-	0	\$	968,058	\$	-								
UNIDAD	PLACA OBLICUA EN L PARA RADIO DISTAL DERECHA 3/4 L-54	0	\$	997,100	\$	-	0	\$	968,058	\$	-								
UNIDAD	PLACA DORSAL EN T PARA RADIO DISTAL 3/3 L-40	0	\$	997,100	\$	-	0	\$	968,058	\$	-								
UNIDAD	PLACA DORSAL EN T PARA RADIO DISTAL 3/4 L-51	0	\$	997,100	\$	-	0	\$	968,058	\$	-								
UNIDAD	PLACA RADIO DISTAL VOLAR EXTRA-LARGA/ANATOMICA SISTEMA 5.0 IZQUIERDA 7 AGUJEROS L-97	0	\$	1,479,202	\$	-	0	\$	1,436,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	43,084	0
UNIDAD	PLACA RADIO DISTAL VOLAR EXTRA-LARGA/ANATOMICA SISTEMA 5.0 IZQUIERDA 11 AGUJEROS L-148	0	\$	1,615,578	\$	-	0	\$	1,568,522	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,056	0
UNIDAD	PLACA RADIO DISTAL VOLAR EXTRA-LARGA/ANATOMICA SISTEMA 5.0 DERECHA 7AGUJEROS L-97	0	\$	2,152,417	\$	-	0	\$	2,089,725	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	62,692	0
UNIDAD	PLACA RADIO DISTAL VOLAR EXTRA-LARGA/ANATOMICA SIST. 5.0 DERECHA 11 AGUJEROS L-148	0	\$	1,615,578	\$	-	0	\$	1,568,522	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	47,056	0
UNIDAD	PLACA RADIO DISTAL VOLAR EXTRA-LARGA/ANATOMICA SIST. 5.0 DERECHA 15 AGUJEROS L-194	1	\$	2,152,417	\$	2,152,417	1	\$	2,089,725	\$	2,089,725								
UNIDAD	PLACA PARA CÚPULA RADIAL PEQUEÑA 2.4MM/2.7MM IZQUIERDA L-36 MM	1	\$	2,790,744	\$	2,790,744	0	\$	2,709,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,790,744	\$	81,284	1
UNIDAD	PLACA PARA CÚPULA RADIAL PEQUEÑA 2.4MM/2.7MM IZQUIERDA L-47 MM	0	\$	2,790,744	\$	2,790,744	0	\$	2,709,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,790,744	\$	81,284	1
UNIDAD	PLACA PARA CÚPULA RADIAL PEQUEÑA 2.4MM/2.7MM DERECHO L-36 MM	1	\$	2,790,744	\$	2,790,744	0	\$	2,709,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,790,744	\$	81,284	1
UNIDAD	PLACA PARA CÚPULA RADIAL PEQUEÑA 2.4MM/2.7MM DERECHO L-47 MM	1	\$	2,790,744	\$	2,790,744	0	\$	2,709,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,790,744	\$	81,284	1
UNIDAD	PLACA PARA CÚPULA RADIAL GRANDE 2.4MM/2.7MM IZQUIERDA L-36 MM	1	\$	2,790,744	\$	2,790,744	0	\$	2,709,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,790,744	\$	81,284	1
UNIDAD	PLACA PARA CÚPULA RADIAL GRANDE 2.4MM/2.7MM IZQUIERDA L-47 MM	1	\$	2,790,744	\$	2,790,744	0	\$	2,709,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,790,744	\$	81,284	1
UNIDAD	PLACA PARA CÚPULA RADIAL GRANDE 2.4MM/2.7MM DERECHA L-36 MM	1	\$	2,790,744	\$	2,790,744	0	\$	2,709,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,790,744	\$	81,284	1
UNIDAD	PLACA PARA CÚPULA RADIAL GRANDE 2.4MM/2.7MM DERECHA L-47 MM	1	\$	2,790,744	\$	2,790,744	0	\$	2,709,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,790,744	\$	81,284	1
UNIDAD	PLACA PARA CÚPULA RADIAL Y CUELLO 2.4MM/2.7MM L-32 MM	1	\$	2,790,744	\$	2,790,744	0	\$	2,709,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	2,790,744	\$	81,284	1



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	PLACA PARA CÚPULA RADIAL Y CUELLO 2.4MM/2.7MM L-43 MM	1	\$ 2,790,744	\$ 2,790,744	0	\$ 2,709,460	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ 2,790,744	\$ 81,284	1	
UNIDAD	PLACA PARA ARTRODESIS DE MUÑECA RECTA 3.5/3.5MM L-130MM	1	\$ 2,090,344	\$ 2,090,344	0	\$ 2,029,460	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ 2,090,344	\$ 60,884	1	
UNIDAD	PLACA PARA ARTRODESIS DE MUÑECA CURVA CORTA 3.5/3.5MM L-131MM	1	\$ 2,090,344	\$ 2,090,344	0	\$ 2,029,460	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ 2,090,344	\$ 60,884	1	
UNIDAD	PLACA PARA ARTRODESIS DE MUÑECA CURVA ESTANDAR 3.5/3.5MM L-140MM	1	\$ 2,090,344	\$ 2,090,344	0	\$ 2,029,460	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ 2,090,344	\$ 60,884	1	
TORNILLO BLOQUEADO 2.4														
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.4 X 10 L	0	\$ 253,559	\$ -	0	\$ 246,174	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,385	0	
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.4 X 12 L	5	\$ 253,559	\$ 1,267,796	5	\$ 246,174	\$ 1,230,870	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 36,926	\$ 7,385	0	
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.4 X 14 L	4	\$ 253,559	\$ 1,014,237	4	\$ 246,174	\$ 984,696	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 29,541	\$ 7,385	0	
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.4 X 16 L	5	\$ 253,559	\$ 1,267,796	5	\$ 246,174	\$ 1,230,870	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 36,926	\$ 7,385	0	
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.4 X 18 L	7	\$ 253,559	\$ 1,774,915	7	\$ 246,174	\$ 1,723,218	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 51,697	\$ 7,385	0	
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.4 X 20 L	9	\$ 311,322	\$ 2,801,895	9	\$ 302,254	\$ 2,720,286	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 81,609	\$ 9,068	0	
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.4 X 22 L	4	\$ 311,322	\$ 1,245,286	4	\$ 302,254	\$ 1,209,016	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 36,270	\$ 9,068	0	
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.4 X 24 L	0	\$ 311,322	\$ -	0	\$ 302,254	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9,068	0	
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.4 X 26 L	0	\$ 311,322	\$ -	0	\$ 302,254	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9,068	0	
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.4 X 28 L	0	\$ 311,322	\$ -	0	\$ 302,254	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9,068	0	
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO 2.4 X 30 L	0	\$ 369,296	\$ -	0	\$ 358,540	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,756	0	
TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7														
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X10 MM	0	\$ 65,195	\$ -	0	\$ 63,296	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,899	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X12 MM	5	\$ 65,195	\$ 325,974	5	\$ 63,296	\$ 316,480	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 9,494	\$ 1,899	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X14 MM	7	\$ 65,195	\$ 456,364	7	\$ 63,296	\$ 443,072	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 13,292	\$ 1,899	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X16 MM	0	\$ 65,195	\$ -	0	\$ 63,296	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,899	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X18 MM	0	\$ 65,195	\$ -	0	\$ 63,296	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,899	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X20 MM	2	\$ 80,272	\$ 160,544	2	\$ 77,934	\$ 155,868	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 4,676	\$ 2,338	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X22 MM	1	\$ 80,272	\$ 80,272	1	\$ 77,934	\$ 77,934	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,338	\$ 2,338	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X24 MM	0	\$ 80,272	\$ -	0	\$ 77,934	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,338	0	
TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7														
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X10 MM	0	\$ 65,195	\$ -	0	\$ 63,296	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,899	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X12 MM	0	\$ 65,195	\$ -	0	\$ 63,296	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,899	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X14 MM	0	\$ 65,195	\$ -	0	\$ 63,296	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,899	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X16 MM	0	\$ 65,195	\$ -	0	\$ 63,296	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,899	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X18 MM	0	\$ 65,195	\$ -	0	\$ 63,296	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,899	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X20 MM	0	\$ 80,272	\$ -	0	\$ 77,934	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,338	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X22 MM	0	\$ 80,272	\$ -	0	\$ 77,934	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,338	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO-TERRAJANTE 2.7X24 MM	0	\$ 80,272	\$ -	0	\$ 77,934	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,338	0	
TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5														
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X12 L/MM	9	\$ 53,303	\$ 479,723	9	\$ 51,750	\$ 465,750	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 13,973	\$ 1,553	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X14 L/MM	11	\$ 53,303	\$ 586,328	11	\$ 51,750	\$ 569,250	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 17,078	\$ 1,553	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X16 L/MM	14	\$ 53,303	\$ 746,235	14	\$ 51,750	\$ 724,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 21,735	\$ 1,553	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X18 L/MM	8	\$ 53,303	\$ 426,420	8	\$ 51,750	\$ 414,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 12,420	\$ 1,553	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X20 L/MM	4	\$ 65,832	\$ 263,330	4	\$ 63,915	\$ 255,660	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 7,670	\$ 1,917	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X22 L/MM	8	\$ 65,832	\$ 526,660	8	\$ 63,915	\$ 511,320	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 15,340	\$ 1,917	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X24 L/MM	0	\$ 65,832	\$ -	0	\$ 63,915	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,917	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X26 L/MM	0	\$ 65,832	\$ -	0	\$ 63,915	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,917	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X28 L/MM	2	\$ 65,832	\$ 131,665	2	\$ 63,915	\$ 127,830	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3,835	\$ 1,917	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X30 L/MM	0	\$ 77,936	\$ -	0	\$ 75,666	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,270	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X32 L/MM	1	\$ 77,936	\$ 77,936	1	\$ 75,666	\$ 75,666	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,270	\$ 2,270	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X34 L/MM	1	\$ 77,936	\$ 77,936	1	\$ 75,666	\$ 75,666	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,270	\$ 2,270	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X36 L/MM	0	\$ 77,936	\$ -	0	\$ 75,666	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,270	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X38 L/MM	0	\$ 77,936	\$ -	0	\$ 75,666	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,270	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X40 L/MM	2	\$ 90,678	\$ 181,356	2	\$ 88,037	\$ 176,074	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5,282	\$ 2,641	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X45 L/MM	0	\$ 90,678	\$ -	0	\$ 88,037	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,641	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X50 L/MM	1	\$ 90,678	\$ 90,678	1	\$ 88,037	\$ 88,037	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 2,641	\$ 2,641	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X55 L/MM	0	\$ 101,861	\$ -	0	\$ 98,894	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,967	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X60 L/MM	0	\$ 101,861	\$ -	0	\$ 98,894	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,967	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X65 L/MM	0	\$ 120,597	\$ -	0	\$ 117,084	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,513	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X70 L/MM	2	\$ 120,597	\$ 241,193	2	\$ 117,084	\$ 234,168	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 7,025	\$ 3,513	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X75 L/MM	1	\$ 120,597	\$ 120,597	1	\$ 117,084	\$ 117,084	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3,513	\$ 3,513	0	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJANTE 3.5X80 L/MM	0	\$ 120,597	\$ -	0	\$ 117,084	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,513	0	
TORNILLO ESPONJOSO 3.9														
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 3.9X20T	2	\$ 233,633	\$ 467,266	2	\$ 226,828	\$ 453,656	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 13,610	\$ 6,805	0	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 3.9X25T	0	\$ 233,633	\$ -	0	\$ 226,828	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,805	0	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 3.9X30T	0	\$ 233,633	\$ -	0	\$ 226,828	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,805	0	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 3.9X35T	1	\$ 233,633	\$ 233,633	1	\$ 226,828	\$ 226,828	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 6,805	\$ 6,805	0	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 3.9X40T	2	\$ 270,211	\$ 540,422	2	\$ 262,341	\$ 524,682	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 15,740	\$ 7,870	0	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 3.9X45T	1	\$ 270,211	\$ 270,211	1	\$ 262,341	\$ 262,341	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 7,870	\$ 7,870	0	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 3.9X50T	0	\$ 270,211	\$ -	0	\$ 262,341	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,870	0	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 3.9X55T	1	\$ 305,943	\$ 305,943	1	\$ 297,032	\$ 297,032	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 8,911	\$ 8,911	0	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 3.9X60T	1	\$ 305,943	\$ 305,943	1	\$ 297,032	\$ 297,032	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 8,911	\$ 8,911	0	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 3.9X65T	1	\$ 383,328	\$ 383,328	1	\$ 372,163	\$ 372,163	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 11,165	\$ 11,165	0	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 3.9X70T	1	\$ 383,328	\$ 383,328	1	\$ 372,163	\$ 372,163	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 11,165	\$ 11,165	0	
TORNILLO ÁNGULO VARIABLE SISTEMA 4.0														
UNIDAD	TORNILLO ÁNGULO VARIABLE SISTEMA 4.0 X 2.4X10T	0	\$ 242,794	\$ -	0	\$ 235,722	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,072	0	
UNIDAD	TORNILLO ÁNGULO VARIABLE SISTEMA 4.0 X 2.4X12T	0	\$ 242,794	\$ -	0	\$ 235,722	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,072	0	
UNIDAD	TORNILLO ÁNGULO VARIABLE SISTEMA 4.0 X 2.4X14T	0	\$ 242,794	\$ -	0	\$ 235,722	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,072	0	
UNIDAD	TORNILLO ÁNGULO VARIABLE SISTEMA 4.0 X 2.4X16T	1	\$ 242,794	\$ 242,794	1	\$ 235,722	\$ 235,722	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 7,072	\$ 7,072	0	
UNIDAD	TORNILLO ÁNGULO VARIABLE SISTEMA 4.0 X 2.4X18T	2	\$ 242,794	\$ 485,587	2	\$ 235,722	\$ 471,444	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 14,143	\$ 7,072	0	
UNIDAD	TORNILLO ÁNGULO VARIABLE SISTEMA 4.0 X 2.4X20T	4	\$ 242,794	\$ 971,175	4	\$ 235,722	\$ 942,888	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 28,287	\$ 7,072	0	
UNIDAD	TORNILLO ÁNGULO VARIABLE SISTEMA 4.0 X 2.4X22T	0	\$ 242,794	\$ -	0	\$ 235,722	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,072	0	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	TORNILLO ÁNGULO VARIABLE SISTEMA 4.0 X 2.4X24T	0	\$	242,794	\$	-	0	\$	235,722	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,072	0
UNIDAD	TORNILLO ÁNGULO VARIABLE SISTEMA 4.0 X2.4X26T	0	\$	242,794	\$	-	0	\$	235,722	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,072	0
UNIDAD	TORNILLO ÁNGULO VARIABLE SISTEMA 4.0 X 2.4X28T	0	\$	242,794	\$	-	0	\$	235,722	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,072	0
UNIDAD	TORNILLO ÁNGULO VARIABLE SISTEMA 4.0 X 2.4X30T	0	\$	242,794	\$	-	0	\$	235,722	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,072	0
TORNILLO SISTEMA 4.5																			
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X10 MM	0	\$	222,004	\$	-	0	\$	215,538	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,466	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X12 MM	0	\$	222,004	\$	-	0	\$	215,538	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,466	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X14 MM	0	\$	222,004	\$	-	0	\$	215,538	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,466	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X16 MM	0	\$	222,004	\$	-	0	\$	215,538	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,466	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X18 MM	0	\$	222,004	\$	-	0	\$	215,538	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,466	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X20 MM	0	\$	222,004	\$	-	0	\$	215,538	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,466	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X22 MM	0	\$	272,748	\$	-	0	\$	264,804	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,944	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X24 MM	0	\$	272,748	\$	-	0	\$	264,804	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,944	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X26 MM	0	\$	272,748	\$	-	0	\$	264,804	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,944	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X28 MM	0	\$	272,748	\$	-	0	\$	264,804	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,944	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X30 MM	1	\$	323,281	\$	323,281	0	\$	313,865	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	323,281	\$	9,416	1
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X32 MM	0	\$	323,281	\$	-	0	\$	313,865	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,416	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X34 MM	0	\$	323,281	\$	-	0	\$	313,865	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,416	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 4.5 - 2.4X36 MM	0	\$	323,281	\$	-	0	\$	313,865	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,416	0
SUB-TOTAL MATERIAL OSTEOSINTESIS PROVEEDOR 2					\$	315,000,000			\$	140,000,000					\$	175,000,000			
PROVEEDOR 3																			
MINI FRAGMENTOS																			
SET MINI FRAGMENTOS 1.5 MM																			
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO H DE 1.5 MM RECTA X 4 ORIFICIOS	0	\$	593,765	\$	-	0	\$	576,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,294	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO H DE 1.5 MM RECTA X 6 ORIFICIOS	0	\$	593,765	\$	-	0	\$	576,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,294	0
UNIDAD	PLACA DE RECONSTRUCCION BLOQUEADA H DE 1.5 MM RECTA X 6 ORIFICIOS	0	\$	593,765	\$	-	0	\$	576,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,294	0
UNIDAD	PLACA DE RECONSTRUCCION BLOQUEADA H DE 1.5 MM RECTA X 12 ORIFICIOS	0	\$	593,765	\$	-	0	\$	576,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,294	0
UNIDAD	PLACA EN T DE 1.5 MM DE 8 X 3 ORIFICIOS	0	\$	1,188,742	\$	-	0	\$	1,154,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,624	0
UNIDAD	PLACA EN T DE 1.5 MM DE 8 X 4 ORIFICIOS	0	\$	1,188,742	\$	-	0	\$	1,154,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,624	0
UNIDAD	PLACA EN Y DE 1.5 MM DE 8 X 3 ORIFICIOS	0	\$	1,188,742	\$	-	0	\$	1,154,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,624	0
UNIDAD	PLACA CONDILAR DE 1.5 MM DE 6 X 2 ORIFICIOS	1	\$	1,188,742	\$	1,188,742	1	\$	1,154,118	\$	1,154,118	3.0%	3.0%	0.0%	\$	34,624	\$	34,624	0
UNIDAD	PLACA DE BLOQUEO EN REJILLA DE 1.5 MM X 8 ORIFICIOS	0	\$	1,003,342	\$	-	0	\$	974,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,224	0
UNIDAD	PLACA DE BLOQUEO EN REJILLA DE 1.5 MM X 8 ORIFICIOS DERECHA	0	\$	1,003,342	\$	-	0	\$	974,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,224	0
UNIDAD	PLACA CONDILAR DE 1.5 MM DE 6 X 2 ORIFICIOS	0	\$	1,188,742	\$	-	0	\$	1,154,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,624	0
UNIDAD	PLACA CONDILAR DE 1.5 MM DE 8 X 2 ORIFICIOS	0	\$	1,188,742	\$	-	0	\$	1,154,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,624	0
UNIDAD	PLACA DE BLOQUEO MINI CONDILAR DE 1.5 MM X 7 ORIFICIOS IZQUIERDA	0	\$	1,188,742	\$	-	0	\$	1,154,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,624	0
UNIDAD	PLACA DE BLOQUEO MINI CONDILAR DE 1.5 MM X 7 ORIFICIOS DERECHA	0	\$	1,188,742	\$	-	0	\$	1,154,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,624	0
UNIDAD	PLACA COMPRESION Y BLOQUEO DE ROTACION CORRECCION DE 1.5 MM 4 X 2 ORIFICIOS	0	\$	1,003,342	\$	-	0	\$	974,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,224	0
UNIDAD	PLACA COMPRESION Y BLOQUEO DE ROTACION CORRECCION DE 1.5 MM 5 X 2 ORIFICIOS	0	\$	1,003,342	\$	-	0	\$	974,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,224	0
SET MINI FRAGMENTOS 2.0 MM																			
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 2.0 MM RECTA X 4 ORIFICIOS	0	\$	593,765	\$	-	0	\$	576,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,294	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 2.0 MM RECTA X 5 ORIFICIOS	0	\$	593,765	\$	-	1	\$	576,471	\$	576,471	-100.0%	3.0%	-100.0%	\$	576,471	\$	17,294	-1
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 2.0 MM RECTA X 6 ORIFICIOS	0	\$	593,765	\$	-	0	\$	576,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,294	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 2.0 MM RECTA X 7 ORIFICIOS	0	\$	593,765	\$	-	0	\$	576,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,294	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 2.0 MM RECTA X 8 ORIFICIOS	1	\$	593,765	\$	593,765	1	\$	576,471	\$	576,471	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,294	\$	17,294	0
UNIDAD	PLACA EN T DE 2.0 MM DE 7 X 3 ORIFICIOS	1	\$	1,188,742	\$	1,188,742	1	\$	1,154,118	\$	1,154,118	3.0%	3.0%	0.0%	\$	34,624	\$	34,624	0
UNIDAD	PLACA CONDILAR DE 2.0 MM DE 7 X 2 ORIFICIO	0	\$	1,188,742	\$	-	0	\$	1,154,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,624	0
UNIDAD	PLACA EN Y-ADAPTACION DE 2.0 MM DE 7 X 3 ORIFICIOS	0	\$	1,188,742	\$	-	0	\$	1,154,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,624	0
UNIDAD	PLACA EN T-ADAPTACION DE 2.0 MM DE 7 X 2 ORIFICIOS	0	\$	1,188,742	\$	-	0	\$	1,154,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,624	0
UNIDAD	PLACA DE BLOQUEO MINI CONDILAR DE 2.0 MM X 7 ORIFICIOS IZQUIERDA	1	\$	1,003,342	\$	1,003,342	0	\$	974,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,003,342	\$	29,224	1
UNIDAD	PLACA DE BLOQUEO MINI CONDILAR DE 2.0 MM X 7 ORIFICIOS DERECHA	0	\$	1,003,342	\$	-	0	\$	974,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,224	0
SET MINI FRAGMENTOS 2.4 / 2.7 MM																			
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE RECONSTRUCCION RECTA DE 2.4 MM X 4 ORIFICIOS	0	\$	836,118	\$	-	0	\$	811,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,353	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO CONDILAR DE 2.4 MM DE 4 X 2 ORIFICIOS	0	\$	1,170,565	\$	-	0	\$	1,136,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,094	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO CONDILAR DE 2.4 MM DE 7 X 2 ORIFICIOS	0	\$	1,170,565	\$	-	0	\$	1,136,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,094	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO EN T DE 2.4 MM DE 4 X 3 ORIFICIOS	0	\$	1,170,565	\$	-	0	\$	1,136,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,094	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO EN T DE 2.4 MM DE 7 X 3 ORIFICIOS	0	\$	1,170,565	\$	-	0	\$	1,136,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,094	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 2.7 MM RECTA X 4 ORIFICIOS	0	\$	836,118	\$	-	0	\$	811,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,353	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 2.7 MM RECTA X 5 ORIFICIOS	0	\$	836,118	\$	-	0	\$	811,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,353	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 2.7 MM RECTA X 6 ORIFICIOS	0	\$	836,118	\$	-	0	\$	811,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,353	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 2.7 MM RECTA X 7 ORIFICIOS	0	\$	836,118	\$	-	0	\$	811,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,353	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 2.7 MM RECTA X 8 ORIFICIOS	0	\$	836,118	\$	-	0	\$	811,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,353	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO CONDILAR DE 2.7 MM DE 6 ORIFICIOS	0	\$	1,170,565	\$	-	0	\$	1,136,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,094	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO CONDILAR DE 2.7 MM DE 9 ORIFICIOS	0	\$	1,170,565	\$	-	0	\$	1,136,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,094	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO EN T DE 2.7 MM X 5 ORIFICIOS	0	\$	1,170,565	\$	-	0	\$	1,136,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	34,094	0
UNIDAD	PLACA DE BLOQUEO EN X DE 2.7 MM X 4 ORIF 22X14MM	0	\$	1,337,789	\$	-	0	\$	1,298,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	38,965	0
UNIDAD	PLACA DE BLOQUEO EN X DE 2.7 MM X 4 ORIF 30X20MM	0	\$	1,337,789	\$	-	0	\$	1,298,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	38,965	0
UNIDAD	PLACA DE BLOQUEO CUBOIDE 2.4 MM X 11 ORIFICIOS IZQUIERDA	0	\$	1,939,793	\$	-													



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 2.4 MM RECTA X 7 ORIFICIOS	0	\$	836,118	\$	-	0	\$	811,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,353	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 2.4 MM RECTA X 8 ORIFICIOS	0	\$	836,118	\$	-	0	\$	811,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,353	0
PLACAS PEQUEÑOS FRAGMENTOS																			
PLACA 1/3 CAÑA 3.5 MM																			
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA DE 3.5MM X 4 ORIFICIOS	2	\$	752,506	\$	1,505,011	2	\$	730,588	\$	1,461,176	3.0%	3.0%	0.0%	\$	43,835	\$	21,918	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA DE 3.5MM X 5 ORIFICIOS	2	\$	752,506	\$	1,505,011	2	\$	730,588	\$	1,461,176	3.0%	3.0%	0.0%	\$	43,835	\$	21,918	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA DE 3.5MM X 6 ORIFICIOS	4	\$	752,506	\$	3,010,023	4	\$	730,588	\$	2,922,352	3.0%	3.0%	0.0%	\$	87,671	\$	21,918	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA DE 3.5MM X 7 ORIFICIOS	3	\$	752,506	\$	2,257,517	3	\$	730,588	\$	2,191,764	3.0%	3.0%	0.0%	\$	65,753	\$	21,918	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA DE 3.5MM X 8 ORIFICIOS	1	\$	752,506	\$	752,506	1	\$	730,588	\$	730,588	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,918	\$	21,918	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA DE 3.5MM X 9 ORIFICIOS	1	\$	752,506	\$	752,506	1	\$	730,588	\$	730,588	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,918	\$	21,918	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA DE 3.5MM X 10 ORIFICIOS	0	\$	752,506	\$	-	0	\$	730,588	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	21,918	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA DE 3.5MM X 11 ORIFICIOS	0	\$	752,506	\$	-	0	\$	730,588	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	21,918	0
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA DE 3.5MM X 12 ORIFICIOS	0	\$	752,506	\$	-	0	\$	730,588	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	21,918	0
PLACAS DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM RECTAS																			
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 4 ORIFICIOS	1	\$	673,075	\$	673,075	1	\$	653,471	\$	653,471	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,604	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 5 ORIFICIOS	0	\$	673,075	\$	-	0	\$	653,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 6 ORIFICIOS	2	\$	673,075	\$	1,346,150	2	\$	653,471	\$	1,306,942	3.0%	3.0%	0.0%	\$	39,208	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 7 ORIFICIOS	1	\$	673,075	\$	673,075	1	\$	653,471	\$	653,471	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,604	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 8 ORIFICIOS	0	\$	673,075	\$	-	0	\$	653,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 9 ORIFICIOS	1	\$	673,075	\$	673,075	1	\$	653,471	\$	653,471	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,604	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 10 ORIFICIOS	0	\$	673,075	\$	-	0	\$	653,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 12 ORIFICIOS	1	\$	673,075	\$	673,075	1	\$	653,471	\$	653,471	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,604	\$	19,604	0
PLACAS DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM EN T RECTAS																			
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO EN T RECTA DE 3.5 MM X 3 ORIFICIOS	1	\$	606,670	\$	606,670	1	\$	589,000	\$	589,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,670	\$	17,670	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO EN T RECTA DE 3.5 MM X 4 ORIFICIOS	0	\$	606,670	\$	-	0	\$	589,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,670	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO EN T RECTA DE 3.5 MM X 5 ORIFICIOS	0	\$	606,670	\$	-	0	\$	589,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,670	0
PLACAS DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5/4.5 MM METAFISIARIAS																			
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO METAFISIARIA DE 3.5/4.5 MM X 5 ORIFICIOS	1	\$	1,741,064	\$	1,741,064	1	\$	1,690,353	\$	1,690,353	3.0%	3.0%	0.0%	\$	50,711	\$	50,711	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO METAFISIARIA DE 3.5/4.5 MM X 6 ORIFICIOS	0	\$	1,964,029	\$	-	0	\$	1,906,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	57,205	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO METAFISIARIA DE 3.5 MM X 4 ORIFICIOS	0	\$	895,736	\$	-	0	\$	869,647	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26,089	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO METAFISIARIA DE 3.5 MM X 5 ORIFICIOS	0	\$	895,736	\$	-	0	\$	869,647	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26,089	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO METAFISIARIA DE 3.5 MM X 6 ORIFICIOS	0	\$	895,736	\$	-	0	\$	869,647	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26,089	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO METAFISIARIA DE 3.5 MM X 7 ORIFICIOS	0	\$	895,736	\$	-	0	\$	869,647	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26,089	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO METAFISIARIA DE 3.5 MM X 8 ORIFICIOS	0	\$	895,736	\$	-	0	\$	869,647	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26,089	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO METAFISIARIA DE 3.5 MM X 10 ORIFICIOS	0	\$	1,160,991	\$	-	0	\$	1,127,176	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	33,815	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO METAFISIARIA DE 3.5 MM X 12 ORIFICIOS	0	\$	1,160,991	\$	-	0	\$	1,127,176	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	33,815	0
PLACAS DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM RECONSTRUCCION																			
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE RECONSTRUCCION DE 3.5 MM X 6 ORIFICIOS	1	\$	1,714,118	\$	1,714,118	1	\$	1,714,118	\$	1,714,118	3.0%	3.0%	0.0%	\$	51,424	\$	51,424	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE RECONSTRUCCION DE 3.5 MM X 8 ORIFICIOS	1	\$	1,714,118	\$	1,714,118	1	\$	1,714,118	\$	1,714,118	3.0%	3.0%	0.0%	\$	51,424	\$	51,424	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE RECONSTRUCCION DE 3.5 MM X 10 ORIFICIOS	0	\$	1,714,118	\$	-	0	\$	1,714,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,424	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE RECONSTRUCCION DE 3.5 MM X 12 ORIFICIOS	1	\$	1,714,118	\$	1,714,118	1	\$	1,714,118	\$	1,714,118	3.0%	3.0%	0.0%	\$	51,424	\$	51,424	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE RECONSTRUCCION DE 3.5 MM X 15 ORIFICIOS	0	\$	1,714,118	\$	-	0	\$	1,714,118	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51,424	0
PLACAS DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM RECTAS ORIFICIO COMBINADO																			
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 5 ORIFICIOS COMBINADO	1	\$	673,075	\$	673,075	1	\$	653,471	\$	653,471	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,604	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 6 ORIFICIOS COMBINADO	1	\$	673,075	\$	673,075	1	\$	653,471	\$	653,471	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,604	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 7 ORIFICIOS COMBINADO	0	\$	673,075	\$	-	0	\$	653,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 8 ORIFICIOS COMBINADO	0	\$	673,075	\$	-	0	\$	653,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 9 ORIFICIOS COMBINADO	0	\$	673,075	\$	-	0	\$	653,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 10 ORIFICIOS COMBINADO	1	\$	673,075	\$	673,075	1	\$	653,471	\$	653,471	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,604	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 12 ORIFICIOS COMBINADO	0	\$	673,075	\$	-	0	\$	653,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,604	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 3.5 MM X 14 ORIFICIOS COMBINADO	0	\$	673,075	\$	-	0	\$	653,471	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,604	0
PLACAS GRANDES FRAGMENTOS																			
PLACAS DE COMPRESION Y BLOQUEO ESTRECHA DE 4.5 MM																			
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ESTRECHA DE 4.5 MM X 4 ORIFICIOS	0	\$	764,624	\$	-	0	\$	742,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,271	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ESTRECHA DE 4.5 MM X 5 ORIFICIOS	1	\$	764,624	\$	764,624	1	\$	742,353	\$	742,353	3.0%	3.0%	0.0%	\$	22,271	\$	22,271	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ESTRECHA DE 4.5 MM X 7 ORIFICIOS	0	\$	764,624	\$	-	0	\$	742,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,271	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ESTRECHA DE 4.5 MM X 8 ORIFICIOS	0	\$	764,624	\$	-	0	\$	742,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,271	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ESTRECHA DE 4.5 MM X 10 ORIFICIOS	0	\$	764,624	\$	-	0	\$	742,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,271	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ESTRECHA DE 4.5 MM X 12 ORIFICIOS	0	\$	764,624	\$	-	0	\$	742,353	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,271	0
PLACAS DE COMPRESION Y BLOQUEO ANCHA DE 4.5 MM																			
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ANCHA DE 4.5 MM X 6 ORIFICIOS	1	\$	1,008,189	\$	1,008,189	1	\$	978,824	\$	978,824	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,365	\$	29,365	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ANCHA DE 4.5 MM X 7 ORIFICIOS	1	\$	1,008,189	\$	1,008,189	0	\$	978,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,008,189	\$	29,365	1
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ANCHA DE 4.5 MM X 8 ORIFICIOS	1	\$	1,008,189	\$	1,008,189	1	\$	978,824	\$	978,824	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,365	\$	29,365	0
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ANCHA DE 4.5 MM X 9 ORIFICIOS	1	\$	1,008,189	\$	1,008,189	0	\$	978,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,008,189	\$	29,365	1
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ANCHA DE 4.5 MM X 10 ORIFICIOS	1	\$	1,008,189	\$	1,008,189	0	\$	978,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,008,189	\$	29,365	1
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ANCHA DE 4.5 MM X 12 ORIFICIOS	1	\$	1,008,189	\$	1,008,189	0	\$	978,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,008,189	\$	29,365	1
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ANCHA DE 4.5 MM X 14 ORIFICIOS	1	\$	1,008,189	\$	1,008,189	0	\$	978,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,008,189	\$	29,365	1
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ANCHA DE 4.5 MM X 16 ORIFICIOS	1	\$	1,008,189	\$	1,008,189	0	\$	978,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,008,189	\$	29,365	1
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ANCHA DE 4.5 MM X 18 ORIFICIOS	1	\$	1,008,189	\$	1,008,189	0	\$	978,824	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	1,008,189	\$	29,365	1
PLACAS DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 4.5 MM EN T																			
UNIDAD	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO EN T DE 4.5 MM X 4 ORIFICIOS	1																	



TOTAL MATERIAL OSTEOSINTESIS DE ORTOPEDIA				\$ 501,630,410	\$ 486,673,885	3.1%	\$ 14,956,525
	MAXILOFACIAL						
UNIDAD	MICRO PLACA EN Y DEL SISTEMA 1.2 CON 7 ORIFICIOS	0	\$ 692,917	\$ -	0	\$ 672,735	\$ -
UNIDAD	MICRO PLACA EN Y DEL SISTEMA 1.2 CON 11 ORIFICIOS	1	\$ 692,917	\$ 692,917	1	\$ 672,735	\$ 672,735
UNIDAD	MICRO PLACA CURVA DEL SISTEMA 1.2 CON 12 ORIFICIOS	0	\$ 806,583	\$ -	0	\$ 783,090	\$ -
UNIDAD	MICRO PLACA EN TRES RECTÁNGULOS GRANDES DEL SISTEMA 1.2 CON 8 (2X4) ORIFICIOS	0	\$ 738,448	\$ -	0	\$ 716,940	\$ -
UNIDAD	MICRO PLACA EN TRES RECTÁNGULOS PEQUEÑOS DEL SISTEMA 1.2 CON 8 (2X4) ORIFICIOS	0	\$ 738,448	\$ -	0	\$ 716,940	\$ -
UNIDAD	MICRO PLACA EN L IZQUIERDA DE 13MM DEL SISTEMA 1.2 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	2	\$ 829,294	\$ 1,658,588	2	\$ 805,140	\$ 1,610,280
UNIDAD	MICRO PLACA EN L DERECHA DE 13MM DEL SISTEMA 1.2 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	2	\$ 829,294	\$ 1,658,588	2	\$ 805,140	\$ 1,610,280
UNIDAD	MICRO PLACA EN L IZQUIERDA DE 16MM DEL SISTEMA 1.2 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 829,294	\$ -	0	\$ 805,140	\$ -
UNIDAD	MICRO PLACA EN L DERECHA DE 16MM DEL SISTEMA 1.2 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 829,294	\$ -	0	\$ 805,140	\$ -
UNIDAD	MICRO PLACA EN T DE 19MM DEL SISTEMA 1.2 CON 5 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 829,294	\$ -	0	\$ 805,140	\$ -
UNIDAD	MICRO MALLA DEL SISTEMA 1.2 DE 30MM X 40MM	3	\$ 1,599,647	\$ 4,798,940	3	\$ 1,553,055	\$ 4,659,165
UNIDAD	MICRO PLACA EN TRES RECTÁNGULOS MEDIANOS DEL SISTEMA 1.2 CON 8 (2X4) ORIFICIOS	0	\$ 738,448	\$ -	0	\$ 716,940	\$ -
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA ABANICO .2MM ESPESOR SISTEMA 1.2	0	\$ 5,189,037	\$ -	0	\$ 5,037,900	\$ -
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA ABANICO .3MM ESPESOR SISTEMA 1.2	0	\$ 5,189,037	\$ -	0	\$ 5,037,900	\$ -
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA OVALADA .2MM ESPESOR SISTEMA 1.2	0	\$ 4,096,614	\$ -	0	\$ 3,977,295	\$ -
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA OVALADA .3MM ESPESOR SISTEMA 1.2	0	\$ 4,096,614	\$ -	0	\$ 3,977,295	\$ -
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA PREFORMADA IZQUIERDA .3MM ESPESOR SISTEMA 1.2	0	\$ 8,179,709	\$ -	0	\$ 7,941,465	\$ -
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA PREFORMADA IZQUIERDA .4MM ESPESOR SISTEMA 1.2	0	\$ 8,179,709	\$ -	0	\$ 7,941,465	\$ -
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA PREFORMADA DERECHA .3MM ESPESOR SISTEMA 1.2	0	\$ 8,179,709	\$ -	0	\$ 7,941,465	\$ -
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA PREFORMADA DERECHA .4MM ESPESOR SISTEMA 1.2	0	\$ 8,179,709	\$ -	0	\$ 7,941,465	\$ -
UNIDAD	MICRO MALLA DEL SISTEMA 1.2 DE 50MM X 37MM	0	\$ 1,976,004	\$ -	0	\$ 1,918,450	\$ -
UNIDAD	MICRO MALLA DEL SISTEMA 1.2 DE 30MM X 40MM	0	\$ 1,599,642	\$ -	0	\$ 1,553,050	\$ -
UNIDAD	MICRO PLACA PARA PISO DE ÓRBITA LARGA DEL SISTEMA 1.2 CON 6 ORIFICIOS	0	\$ 1,976,004	\$ -	0	\$ 1,918,450	\$ -
UNIDAD	MICRO PLACA EN X DEL SISTEMA 1.2 CON 5 ORIFICIOS	0	\$ 692,912	\$ -	0	\$ 672,730	\$ -
UNIDAD	MICRO PLACA PARA PISO DE ÓRBITA CORTA DEL SISTEMA 1.2 CON 6 ORIFICIOS	0	\$ 1,796,475	\$ -	0	\$ 1,744,150	\$ -
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA DEL SISTEMA 1.2 CON 5 ORIFICIOS	2	\$ 738,459	\$ 1,476,917	2	\$ 716,950	\$ 1,433,900
UNIDAD	MICRO PLACA EN H DEL SISTEMA 1.2 CON 6 ORIFICIOS	0	\$ 855,467	\$ -	0	\$ 830,550	\$ -
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA DEL SISTEMA 1.2 CON 18 ORIFICIOS	0	\$ 1,210,641	\$ -	0	\$ 1,175,380	\$ -
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA DEL SISTEMA 1.2 CON 10 ORIFICIOS	0	\$ 897,439	\$ -	0	\$ 871,300	\$ -
UNIDAD	PLACA EN I DEL SISTEMA 1.6 CON 4 ORIFICIOS	0	\$ 543,840	\$ -	0	\$ 528,000	\$ -
UNIDAD	MINI PLACA SAGITAL RECTA DE 30MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE MEDIANO	0	\$ 751,591	\$ -	0	\$ 729,700	\$ -
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1.2 X 2MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1.2 X 3MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1.2 X 4MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1.2 X 6MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1.2 X 8MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1.2 X 10MM LONGITUD	0	\$ 219,220	\$ -	0	\$ 212,835	\$ -
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1.2 X 12MM LONGITUD	0	\$ 219,220	\$ -	0	\$ 212,835	\$ -
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1.2 X 14MM LONGITUD	0	\$ 219,220	\$ -	0	\$ 212,835	\$ -
UNIDAD	MICRO TORNILLO DE SEGURIDAD SISTEMA 1.2 DE 1.5MMX 3MM LONGITUD	0	\$ 219,220	\$ -	0	\$ 212,835	\$ -
UNIDAD	MICRO TORNILLO DE SEGURIDAD SISTEMA 1.2 DE 1.5MMX 6MM LONGITUD	10	\$ 219,220	\$ 2,192,201	10	\$ 212,835	\$ 2,128,350
UNIDAD	MICRO TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 1.2 X 3MM LONGITUD	0	\$ 325,856	\$ -	0	\$ 316,365	\$ -
UNIDAD	MICRO TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 1.2 X 4MM LONGITUD	0	\$ 325,856	\$ -	0	\$ 316,365	\$ -
UNIDAD	MICRO TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 1.2 X 5MM LONGITUD	0	\$ 325,856	\$ -	0	\$ 316,365	\$ -
UNIDAD	PLACA EN L DERECHA DE 13MM DEL SISTEMA 1.6 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 648,684	\$ -	0	\$ 629,790	\$ -
UNIDAD	PLACA EN L IZQUIERDA DE 13MM DEL SISTEMA 1.6 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 648,684	\$ -	0	\$ 629,790	\$ -
UNIDAD	PLACA EN L DERECHA DE 15MM DEL SISTEMA 1.6 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 648,684	\$ -	0	\$ 629,790	\$ -
UNIDAD	PLACA EN L IZQUIERDA DE 15MM DEL SISTEMA 1.6 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 648,684	\$ -	0	\$ 629,790	\$ -
UNIDAD	PLACA EN L IZQUIERDA DE 15MM DEL SISTEMA 1.6 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 648,684	\$ -	0	\$ 629,790	\$ -
UNIDAD	PLACA EN L DERECHA DE 22MM DEL SISTEMA 1.6 CON 6 ORIFICIOS Y PUENTE	1	\$ 648,684	\$ 648,684	1	\$ 629,790	\$ 629,790
UNIDAD	PLACA EN L IZQUIERDA DE 22MM DEL SISTEMA 1.6 CON 6 ORIFICIOS Y PUENTE	1	\$ 648,684	\$ 648,684	1	\$ 629,790	\$ 629,790
UNIDAD	PLACA EN Z DERECHA DE 9MM DEL SISTEMA 1.6 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 648,684	\$ -	0	\$ 629,790	\$ -
UNIDAD	PLACA EN Z IZQUIERDA DE 9MM DEL SISTEMA 1.6 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 648,684	\$ -	0	\$ 629,790	\$ -
UNIDAD	PLACA EN Z DERECHA DE 11MM DEL SISTEMA 1.6 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 648,684	\$ -	0	\$ 629,790	\$ -
UNIDAD	PLACA EN Z IZQUIERDA DE 11MM DEL SISTEMA 1.6 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 648,684	\$ -	0	\$ 629,790	\$ -
UNIDAD	PLACA EN Y DE 15MM DEL SISTEMA 1.6 CON 5 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 714,547	\$ -	0	\$ 693,735	\$ -
UNIDAD	PLACA CURVA DEL SISTEMA 1.6 CON 10 ORIFICIOS	0	\$ 714,547	\$ -	0	\$ 693,735	\$ -
UNIDAD	PLACA EN DOBLE Y DEL SISTEMA 1.6 FAST-FLAP CON 6 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 714,547	\$ -	0	\$ 693,735	\$ -
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA ABANICO .2MM ESPESOR SISTEMA 1.6	0	\$ 5,189,037	\$ -	0	\$ 5,037,900	\$ -
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA ABANICO .3MM ESPESOR SISTEMA 1.6	0	\$ 5,189,037	\$ -	0	\$ 5,037,900	\$ -
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA OVALADA .2MM ESPESOR SISTEMA 1.6	0	\$ 4,096,614	\$ -	0	\$ 3,977,295	\$ -
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA OVALADA .3MM ESPESOR SISTEMA 1.6	0	\$ 4,096,614	\$ -	0	\$ 3,977,295	\$ -
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA PREFORMADA IZQUIERDA .3MM ESPESOR SISTEMA 1.6	0	\$ 8,179,709	\$ -	0	\$ 7,941,465	\$ -



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA PREFORMADA IZQUIERDA .4MM ESPESOR SISTEMA 1.6	0	\$	8,179,709	\$	-	0	\$	7,941,465	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	238,244	0
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA PREFORMADA DERECHA .3MM ESPESOR SISTEMA 1.6	0	\$	8,179,709	\$	-	0	\$	7,941,465	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	238,244	0
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA PREFORMADA DERECHA .4MM ESPESOR SISTEMA 1.6	0	\$	8,179,709	\$	-	0	\$	7,941,465	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	238,244	0
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA OVALADA .3MM ESPESOR PEQUEÑA SISTEMA 1.6	0	\$	4,096,614	\$	-	0	\$	3,977,295	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	119,319	0
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA OVALADA .3MM ESPESOR MEDIANA SISTEMA 1.6	0	\$	4,096,614	\$	-	0	\$	3,977,295	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	119,319	0
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA PREFORMADA IZQUIERDA .4MM ESPESOR SISTEMA 1.6	0	\$	8,179,709	\$	-	0	\$	7,941,465	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	238,244	0
UNIDAD	PLACA PISO DE ÓRBITA PREFORMADA DERECHA .4MM ESPESOR SISTEMA 1.6	0	\$	8,179,709	\$	-	0	\$	7,941,465	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	238,244	0
UNIDAD	PLACA RECTA DEL SISTEMA 1.6 CON 18 ORIFICIOS	0	\$	1,225,494	\$	-	0	\$	1,189,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	35,694	0
UNIDAD	PLACA RECTA DE 18MM DEL SISTEMA 1.6 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$	648,694	\$	-	0	\$	629,800	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,894	0
UNIDAD	PLACA RECTA DEL SISTEMA 1.6 CON 10 ORIFICIOS	0	\$	714,563	\$	-	0	\$	693,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,813	0
UNIDAD	PLACA EN I DEL SISTEMA 1.6 CON 4 ORIFICIOS	0	\$	543,840	\$	-	0	\$	528,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,840	0
UNIDAD	PLACA RECTA DEL SISTEMA 1.6 NEURO FAST-FLAP CON 5 ORIFICIOS	0	\$	560,732	\$	-	0	\$	544,400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,332	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 1.6 X 4MM LONGITUD	0	\$	291,572	\$	-	0	\$	283,080	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,492	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 1.6 X 6MM LONGITUD	6	\$	291,572	\$	1,749,434	6	\$	283,080	\$	1,698,480	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	50,954	\$	8,492	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 1.6 X 8MM LONGITUD	0	\$	291,572	\$	-	0	\$	283,080	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,492	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 1.6 X 10MM LONGITUD	0	\$	291,572	\$	-	0	\$	283,080	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,492	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 1.6 X 12MM LONGITUD	0	\$	291,572	\$	-	0	\$	283,080	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,492	0
UNIDAD	TORNILLO SISTEMA 1.6 X 14MM LONGITUD	0	\$	291,572	\$	-	0	\$	283,080	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,492	0
UNIDAD	TORNILLO DE SEGURIDAD SISTEMA 1.6 DE 1.9MM X 4MM LONGITUD	0	\$	194,454	\$	-	0	\$	188,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,664	0
UNIDAD	TORNILLO DE SEGURIDAD SISTEMA 1.6 DE 1.9MM X 5MM LONGITUD	0	\$	194,454	\$	-	0	\$	188,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,664	0
UNIDAD	TORNILLO DE SEGURIDAD SISTEMA 1.6 DE 1.9MM X 6MM LONGITUD	0	\$	194,454	\$	-	0	\$	188,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,664	0
UNIDAD	TORNILLO DE SEGURIDAD SISTEMA 1.6 DE 1.9MM X 8MM LONGITUD	0	\$	194,454	\$	-	0	\$	188,790	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,664	0
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 1.6 X 4MM LONGITUD	0	\$	291,593	\$	-	0	\$	283,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,493	0
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 1.6 X 5MM LONGITUD	0	\$	291,593	\$	-	0	\$	283,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,493	0
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 1.6 X 6MM LONGITUD	0	\$	291,593	\$	-	0	\$	283,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,493	0
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 1.6 X 8MM LONGITUD	0	\$	291,593	\$	-	0	\$	283,100	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,493	0
UNIDAD	MINI PLACA RECTA DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS	7	\$	653,550	\$	4,574,853	7	\$	634,515	\$	4,441,605	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	133,248	\$	19,035	0
UNIDAD	MINI PLACA RECTA DEL SISTEMA 2.0 CON 8 ORIFICIOS	0	\$	689,564	\$	-	0	\$	669,480	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,084	0
UNIDAD	MINI PLACA CURVA DEL SISTEMA 2.0 CON 5 ORIFICIOS	0	\$	1,233,343	\$	-	0	\$	1,197,420	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	35,923	0
UNIDAD	MINI PLACA CURVA DEL SISTEMA 2.0 CON 7 ORIFICIOS	0	\$	1,233,343	\$	-	0	\$	1,197,420	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	35,923	0
UNIDAD	MINI PLACA CURVA DEL SISTEMA 2.0 CON 9 ORIFICIOS	0	\$	1,233,343	\$	-	0	\$	1,197,420	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	35,923	0
UNIDAD	MINI PLACA EN L DERECHA DE 15MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$	689,564	\$	-	0	\$	669,480	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,084	0
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 15MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	5	\$	689,564	\$	3,447,822	5	\$	669,480	\$	3,347,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	100,422	\$	20,084	0
UNIDAD	MINI PLACA EN L DERECHA DE 18MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$	689,564	\$	-	0	\$	669,480	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,084	0
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 18MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$	689,564	\$	-	0	\$	669,480	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,084	0
UNIDAD	MINI PLACA EN L DERECHA DE 23MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$	689,564	\$	-	0	\$	669,480	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,084	0
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$	689,564	\$	-	0	\$	669,480	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,084	0
UNIDAD	MINI PLACA EN Y DE 26MM DEL SISTEMA 2.0 CON 7 ORIFICIOS	0	\$	689,564	\$	-	0	\$	669,480	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,084	0
UNIDAD	MINI PLACA EN Y DE 22MM DEL SISTEMA 2.0 CON 5 ORIFICIOS RÍGIDA	0	\$	851,249	\$	-	0	\$	826,455	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,794	0
UNIDAD	MINI PLACA EN DOBLE Y DEL SISTEMA 2.0 CON 6 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$	689,456	\$	-	0	\$	669,375	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,081	0
UNIDAD	MINI PLACA EN L DERECHA DE 18MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$	689,585	\$	-	0	\$	669,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,085	0
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 18MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$	689,585	\$	-	0	\$	669,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,085	0
UNIDAD	MINI PLACA EN L DERECHA DE 23MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$	689,585	\$	-	0	\$	669,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,085	0
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$	689,585	\$	-	0	\$	669,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,085	0
UNIDAD	MINI PLACA RECTA DEL SISTEMA 2.0 CON 10 ORIFICIOS	4	\$	661,054	\$	2,644,216	4	\$	641,800	\$	2,567,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	77,016	\$	19,254	0
UNIDAD	MINI PLACA RECTA DEL SISTEMA 2.0 CON 16 ORIFICIOS	0	\$	904,855	\$	-	0	\$	878,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26,355	0
UNIDAD	MINI PLACA GRANDE DE CRANEO DEL SISTEMA 2.0 CON 6 ORIFICIOS	0	\$	752,415	\$	-	0	\$	730,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	21,915	0
UNIDAD	MINI PLACA PARA AVANCE DE MENTÓN DE 4MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS	0	\$	952,441	\$	-	0	\$	924,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,741	0
UNIDAD	MINI PLACA PARA AVANCE DE MENTÓN DE 6MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS	0	\$	952,441	\$	-	0	\$	924,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,741	0
UNIDAD	MINI PLACA PARA AVANCE DE MENTÓN DE 8MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS	0	\$	952,441	\$	-	0	\$	924,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,741	0
UNIDAD	MINI PLACA PARA AVANCE DE MENTÓN DE 10MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS	0	\$	952,441	\$	-	0	\$	924,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,741	0
UNIDAD	MINI PLACA PARA AVANCE DE MENTÓN DE 12MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS	0	\$	952,441	\$	-	0	\$	924,700	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27,741	0
UNIDAD	MINI PLACA RECTA DE 24MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE CORTO	0	\$	578,345	\$	-	0	\$	561,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,845	0
UNIDAD	MINI PLACA EN I DE 16MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$	578,345	\$	-	0	\$	561,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,845	0
UNIDAD	MINI PLACA RECTA RÍGIDA 1.0MM DE ESPESOR DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS	0	\$	662,908	\$	-	0	\$	643,600	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19,308	0
UNIDAD	MINI PLACA RECTA RÍGIDA 1.0MM DE ESPESOR DEL SISTEMA 2.0 CON 8 ORIFICIOS	0	\$	809,580	\$	-	0	\$	786,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	23,580	0
UNIDAD	MINI PLACA RECTA RÍGIDA 1.0MM DE ESPESOR DEL SISTEMA 2.0 CON 16 ORIFICIOS	0	\$	1,266,797	\$	-	0	\$	1,229,900	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	36,897	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	MINI PLACA SAGITAL RECTA DE 30MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE MEDIANO	0	\$ 751,591	\$ -	0	\$ 729,700	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 21,891	0
UNIDAD	MINI PLACA SAGITAL RECTA DE 34MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE LARGO	0	\$ 751,591	\$ -	0	\$ 729,700	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 21,891	0
UNIDAD	MINI PLACA SAGITAL RECTA DE 26MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE CORTO	0	\$ 751,591	\$ -	0	\$ 729,700	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 21,891	0
UNIDAD	MINI PLACA SAGITAL EN FORMA DE HUESO DE 15MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE CORTO	0	\$ 751,591	\$ -	0	\$ 729,700	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 21,891	0
UNIDAD	MINI PLACA SAGITAL EN FORMA DE HUESO DE 20MM DEL SISTEMA 2.0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE LARGO	0	\$ 751,591	\$ -	0	\$ 729,700	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 21,891	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SISTEMA 2.0 X 4MM LONGITUD	0	\$ 161,468	\$ -	0	\$ 156,765	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,703	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SISTEMA 2.0 X 5MM LONGITUD	0	\$ 161,468	\$ -	0	\$ 156,765	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,703	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SISTEMA 2.0 X 6MM LONGITUD	74	\$ 161,468	\$ 11,948,628	74	\$ 156,765	\$ 11,600,610	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 348,018	\$ 4,703	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SISTEMA 2.0 X 8MM LONGITUD	22	\$ 161,468	\$ 3,552,295	24	\$ 156,765	\$ 3,762,360	-5.6%	3.0%	-8.3%	-\$ 210,065	\$ 4,703	-2
UNIDAD	MINI TORNILLO SISTEMA 2.0 X 10MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,664	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SISTEMA 2.0 X 12MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,664	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SISTEMA 2.0 X 14MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,664	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SISTEMA 2.0 X 16MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,664	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SISTEMA 2.0 X 18MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,664	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SISTEMA 2.0 X 20MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,664	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SISTEMA 2.0 X 22MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,664	0
UNIDAD	MINI TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 2.0 X 4MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,664	0
UNIDAD	MINI TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 2.0 X 5MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,664	0
UNIDAD	MINI TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 2.0 X 6MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,664	0
UNIDAD	MINI TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 2.0 X 8MM LONGITUD	0	\$ 194,454	\$ -	0	\$ 188,790	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,664	0
UNIDAD	TORNILLO MMF PARA FIJACIÓN INTERMAXILAR SISTEMA 2.0 X 8MM LONGITUD	0	\$ 554,604	\$ -	0	\$ 538,450	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16,154	0
UNIDAD	TORNILLO MMF PARA FIJACIÓN INTERMAXILAR SISTEMA 2.0 X 11MM LONGITUD	0	\$ 554,604	\$ -	0	\$ 538,450	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16,154	0
UNIDAD	MAXI PLACA PARA FRACTURA MANDIBULAR RECTA DE SEMI COMPRESIÓN DE 33MM DEL SISTEMA 2.4 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 1,226,421	\$ -	0	\$ 1,190,700	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 35,721	0
UNIDAD	MAXI PLACA PARA FRACTURA MANDIBULAR RECTA DE 28MM DEL SISTEMA 2.4 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 1,248,051	\$ -	0	\$ 1,211,700	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 36,351	0
UNIDAD	MAXI PLACA PARA RECONSTRUCCIÓN MANDIBULAR DE ÁNGULO DERECHO DEL SISTEMA 2.4 CON 4+16 ORIFICIOS	0	\$ 3,671,801	\$ -	0	\$ 3,564,855	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 106,946	0
UNIDAD	MAXI PLACA PARA RECONSTRUCCIÓN MANDIBULAR DE ÁNGULO IZQUIERDO DEL SISTEMA 2.4 CON 4+16 ORIFICIOS	0	\$ 3,671,801	\$ -	0	\$ 3,564,855	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 106,946	0
UNIDAD	MAXI PLACA PARA RECONSTRUCCIÓN MANDIBULAR DE ÁNGULO DERECHO LOCKING DEL SISTEMA 2.4 CON 4+12 ORIFICIOS	0	\$ 4,898,114	\$ -	0	\$ 4,755,450	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 142,664	0
UNIDAD	MAXI PLACA PARA RECONSTRUCCIÓN MANDIBULAR DE ÁNGULO IZQUIERDO LOCKING DEL SISTEMA 2.4 CON 4+12 ORIFICIOS	0	\$ 4,898,114	\$ -	0	\$ 4,755,450	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 142,664	0
UNIDAD	MAXI PLACA PARA RECONSTRUCCIÓN RECTA LOCKING DEL SISTEMA 2.4 CON 14 ORIFICIOS	0	\$ 3,033,283	\$ -	0	\$ 2,944,935	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 88,348	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN MANDIBULAR DERECHA 125° LOCKING SISTEMA 2.4 4+12 ORIFICIOS	0	\$ 5,885,523	\$ -	0	\$ 5,714,100	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 171,423	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN MANDIBULAR IZQUIERDA 125° LOCKING SISTEMA 2.4 4+12 ORIFICIOS	0	\$ 5,885,523	\$ -	0	\$ 5,714,100	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 171,423	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN MANDIBULAR DERECHA 125° LOCKING SISTEMA 2.4 5+16 ORIFICIOS	0	\$ 6,581,901	\$ -	0	\$ 6,390,195	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 191,706	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN MANDIBULAR IZQUIERDA 125° LOCKING SISTEMA 2.4 5+16 ORIFICIOS	0	\$ 6,581,901	\$ -	0	\$ 6,390,195	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 191,706	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN DOBLE ÁNGULO MANDIBULAR 125° LOCKING SISTEMA 2.4 5+20+5 ORIFICIOS	0	\$ 8,739,493	\$ -	0	\$ 8,484,945	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 254,548	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN DOBLE ÁNGULO MANDIBULAR 125° LOCKING SISTEMA 2.4 5+16+5 ORIFICIOS	0	\$ 7,565,093	\$ -	0	\$ 7,344,750	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 220,343	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN MANDIBULAR DERECHA 125° B ANGULADO SISTEMA 2.4 4+12 ORIFICIOS	0	\$ 7,565,093	\$ -	0	\$ 7,344,750	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 220,343	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN MANDIBULAR IZQUIERDA 125° B ANGULADO SISTEMA 2.4 4+12 ORIFICIOS	0	\$ 6,076,732	\$ -	0	\$ 5,899,740	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 176,992	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN DOBLE ÁNGULO MANDIBULAR 125° B ANGULADO SISTEMA 2.4 5+20+5 ORIFICIOS	0	\$ 9,203,781	\$ -	0	\$ 8,935,710	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 268,071	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN DOBLE ÁNGULO MANDIBULAR 125° B ANGULADO SISTEMA 2.4 5+16+5 ORIFICIOS	0	\$ 9,039,934	\$ -	0	\$ 8,776,635	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 263,299	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN RECTA B ANGULADO 125° SISTEMA 2.4 14 ORIFICIOS	0	\$ 4,984,309	\$ -	0	\$ 4,839,135	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 145,174	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN RECTA B ANGULADO 125° SISTEMA 2.4 18 ORIFICIOS	0	\$ 4,984,309	\$ -	0	\$ 4,839,135	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 145,174	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN MANDIBULAR DERECHA 125° B ANGULADO SISTEMA 2.4 5+16 ORIFICIOS	0	\$ 6,923,330	\$ -	0	\$ 6,721,680	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 201,650	0
UNIDAD	PLACA RECONSTRUCCIÓN MANDIBULAR IZQUIERDA 125° B ANGULADO SISTEMA 2.4 5+16 ORIFICIOS	0	\$ 6,923,330	\$ -	0	\$ 6,721,680	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 201,650	0
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 X 4MM LONGITUD	0	\$ 206,891	\$ -	0	\$ 200,865	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,026	0
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 X 5MM LONGITUD	0	\$ 206,891	\$ -	0	\$ 200,865	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,026	0
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 X 6MM LONGITUD	0	\$ 206,891	\$ -	0	\$ 200,865	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,026	0
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 X 8MM LONGITUD	0	\$ 206,891	\$ -	0	\$ 200,865	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,026	0
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 X 10MM LONGITUD	0	\$ 206,891	\$ -	0	\$ 200,865	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,026	0
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 X 12MM LONGITUD	0	\$ 206,891	\$ -	0	\$ 200,865	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6,026	0
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 X 14MM LONGITUD	0	\$ 240,850	\$ -	0	\$ 233,835	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,015	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 X 16MM LONGITUD	0	\$ 240,850	\$ -	0	\$ 233,835	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,015	0
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 X 18MM LONGITUD	0	\$ 240,850	\$ -	0	\$ 233,835	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,015	0
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 X 20MM LONGITUD	0	\$ 240,850	\$ -	0	\$ 233,835	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,015	0
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 X 22MM LONGITUD	0	\$ 240,850	\$ -	0	\$ 233,835	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,015	0
UNIDAD	TORNILLO DE SEGURIDAD - MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 DE 2.7MM X 8MM LONGITUD	0	\$ 240,850	\$ -	0	\$ 233,835	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,015	0
UNIDAD	TORNILLO DE SEGURIDAD - MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 DE 2.7MM X 12MM LONGITUD	0	\$ 275,025	\$ -	0	\$ 267,015	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,010	0
UNIDAD	TORNILLO DE SEGURIDAD - MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 DE 2.7MM X 16MM LONGITUD	0	\$ 275,025	\$ -	0	\$ 267,015	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,010	0
UNIDAD	TORNILLO DE SEGURIDAD - MAXI TORNILLO SISTEMA 2.4 DE 2.7MM X 20MM LONGITUD	0	\$ 275,025	\$ -	0	\$ 267,015	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8,010	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SEGURIDAD BLOQUEO ANGULADO SISTEMA 2.4 X 6MM LONGITUD	0	\$ 887,695	\$ -	0	\$ 861,840	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25,855	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SEGURIDAD BLOQUEO ANGULADO SISTEMA 2.4 X 8MM LONGITUD	0	\$ 887,695	\$ -	0	\$ 861,840	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25,855	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SEGURIDAD BLOQUEO ANGULADO SISTEMA 2.4 X 10MM LONGITUD	0	\$ 887,695	\$ -	0	\$ 861,840	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25,855	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SEGURIDAD BLOQUEO ANGULADO SISTEMA 2.4 X 12MM LONGITUD	0	\$ 887,695	\$ -	0	\$ 861,840	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25,855	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SEGURIDAD BLOQUEO ANGULADO SISTEMA 2.4 X 14MM LONGITUD	0	\$ 887,695	\$ -	0	\$ 861,840	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25,855	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SEGURIDAD BLOQUEO ANGULADO SISTEMA 2.4 X 16MM LONGITUD	0	\$ 887,695	\$ -	0	\$ 861,840	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25,855	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SEGURIDAD BLOQUEO ANGULADO SISTEMA 2.4 X 18MM LONGITUD	0	\$ 887,695	\$ -	0	\$ 861,840	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25,855	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SEGURIDAD BLOQUEO ANGULADO SISTEMA 2.4 X 20MM LONGITUD	0	\$ 887,695	\$ -	0	\$ 861,840	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25,855	0
UNIDAD	MINI TORNILLO SEGURIDAD BLOQUEO ANGULADO SISTEMA 2.4 X 22MM LONGITUD	0	\$ 887,695	\$ -	0	\$ 861,840	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25,855	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 0.9MM DE DIÁMETRO TIPO PARA SISTEMA 1.2	3	\$ 490,568	\$ 1,471,705	3	\$ 476,280	\$ 1,428,840	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 42,865	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 1.0MM DE DIÁMETRO TIPO PARA SISTEMA 1.2	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 1.3MM DE DIÁMETRO DE 12MM DE LONGITUD PARA SISTEMA 1.6	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 1.6MM DE DIÁMETRO PARA SISTEMA 2.0	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 1.6MM DE DIÁMETRO LARGA PARA SISTEMA 2.0	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 2.0MM DE DIÁMETRO DE 12MM DE LONGITUD PARA SISTEMA 2.4	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 2.0MM DE DIÁMETRO LARGA PARA SISTEMA 2.4	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 1.0MM DE DIÁMETRO Y TOPE DE 4MM PARA SISTEMA 1.2	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 1.6MM DE DIÁMETRO Y TOPE DE 6MM PARA SISTEMA 2.0	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 1.6MM DE DIÁMETRO Y TOPE DE 4MM PARA SISTEMA 2.0	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 1.3MM DE DIÁMETRO DE 16MM DE LONGITUD PARA SISTEMA 1.6	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 2.0MM DE DIÁMETRO LARGA CALIBRADA PARA SISTEMA 2.4	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 1.3MM DE DIÁMETRO EXTRA LARGA PARA SISTEMA 1.6	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA J-LATCH DE 2.0MM DE DIÁMETRO Y 10MM DE LONGITUD PARA SISTEMA 2.4	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 0.9MM DE DIÁMETRO PARA SISTEMA 1.2	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.0MM DE DIÁMETRO PARA SISTEMA 1.2	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.3MM DE DIÁMETRO Y TOPE DE 12MM PARA SISTEMA 1.6	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.6MM DE DIÁMETRO PARA SISTEMA 2.0	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.6MM DE DIÁMETRO LARGA PARA SISTEMA 2.0	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.3MM DE DIÁMETRO Y TOPE DE 16MM PARA SISTEMA 1.6	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 2.0MM DE DIÁMETRO PARA SISTEMA 2.4	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 2.0MM DE DIÁMETRO LARGA PARA SISTEMA 2.4	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.3MM DE DIÁMETRO EXTRA LARGA PARA SISTEMA 1.6	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.3MM DE DIÁMETRO Y TOPE DE 6MM PARA SISTEMA 1.6	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.3MM DE DIÁMETRO Y TOPE DE 4MM PARA SISTEMA 1.6	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.0MM DE DIÁMETRO Y TOPE DE 4MM PARA SISTEMA 1.2	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.6MM DE DIÁMETRO Y TOPE DE 6MM PARA SISTEMA 2.0	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.6MM DE DIÁMETRO Y TOPE DE 4MM PARA SISTEMA 2.0	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.1MM DE DIÁMETRO Y TOPE DE 6MM PARA SISTEMA 1.6 FAST-FLAP	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.6MM DE DIÁMETRO PARA MANDÍBULA PARA SISTEMA 2.0	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	BROCA OSTEOPOWER DE 1.6MM DE DIÁMETRO PARA SISTEMA 2.0	0	\$ 490,568	\$ -	0	\$ 476,280	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,288	0
UNIDAD	ARCO DE ERICK / 30 CM	8	\$ 142,325	\$ 1,138,603	8	\$ 138,180	\$ 1,105,440	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 33,163	\$ 4,145	0
UNIDAD	ALAMBRE PARA CERCLAJE DE 0.5MM DE DIÁMETRO / METRO	0	\$ 40,016	\$ -	0	\$ 38,850	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,166	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	ALAMBRE PARA CERCAJE DE 0.4MM DE DIÁMETRO / METRO	2	\$	40,016	\$	80,031	3	\$	38,850	\$	116,550	-31.3%	3.0%	-33.3%	\$	36,519	\$	1,166	-1
UNIDAD	HOJA DE SIERRA RECIPROCANTE DE 26.3MM DE LONGITUD VÁSTAGO CORTO	2	\$	475,319	\$	950,639	2	\$	461,475	\$	922,950	3.0%	3.0%	0.0%	\$	27,689	\$	13,844	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA RECIPROCANTE DE 26.3MM DE LONGITUD VÁSTAGO LARGO	0	\$	475,319	\$	-	0	\$	461,475	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,844	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA SAGITAL/OSCILANTE DE 4MM/25MM DE LONGITUD	0	\$	475,319	\$	-	0	\$	461,475	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,844	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA SAGITAL/OSCILANTE DE 6MM/10MM DE LONGITUD	2	\$	475,319	\$	950,639	2	\$	461,475	\$	922,950	3.0%	3.0%	0.0%	\$	27,689	\$	13,844	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA SAGITAL/OSCILANTE DE 6MM/14MM DE LONGITUD	0	\$	475,319	\$	-	0	\$	461,475	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,844	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA SAGITAL/OSCILANTE DE 6MM/19MM DE LONGITUD	0	\$	475,319	\$	-	0	\$	461,475	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,844	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA SAGITAL/OSCILANTE DE 10MM/19MM DE LONGITUD	0	\$	475,319	\$	-	0	\$	461,475	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,844	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA SAGITAL/OSCILANTE DE 10MM/29MM DE LONGITUD	0	\$	475,319	\$	-	0	\$	461,475	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,844	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA SAGITAL/OSCILANTE DE 19MM/29MM DE LONGITUD	0	\$	475,319	\$	-	0	\$	461,475	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,844	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA SAGITAL/OSCILANTE DE 19MM/29MM DE LONGITUD	0	\$	475,319	\$	-	0	\$	461,475	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,844	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA RECIPROCANTE MIO CORTA	0	\$	149,556	\$	-	0	\$	145,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,356	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA RECIPROCANTE MIO MEDIANA	0	\$	149,556	\$	-	0	\$	145,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,356	0
UNIDAD	HOJA DE SIERRA RECIPROCANTE MIO LARGA	0	\$	149,556	\$	-	0	\$	145,200	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,356	0
UNIDAD	FRESA TRONCOCÓNICA #701 DE 1.2MM X 59MM DE LONGITUD	0	\$	56,650	\$	-	0	\$	55,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,650	0
UNIDAD	FRESA TRONCOCÓNICA #702 DE 1.6MM X 59MM DE LONGITUD	0	\$	56,650	\$	-	0	\$	55,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,650	0
UNIDAD	FRESA TRONCOCÓNICA #703 DE 2.1MM X 59MM DE LONGITUD	0	\$	56,650	\$	-	0	\$	55,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,650	0
UNIDAD	FRESA LINDEMANN 1.6MM X 69MM DE LONGITUD	6	\$	413,597	\$	2,481,579	6	\$	401,550	\$	2,409,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$	72,279	\$	12,047	0
UNIDAD	FRESA LINDEMANN 1.6MM X 84MM DE LONGITUD	0	\$	413,597	\$	-	0	\$	401,550	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,047	0
UNIDAD	FRESA PIMPOLLO DE 6.0MM DE DIÁMETRO X 65MM DE LONGITUD	0	\$	727,438	\$	-	0	\$	706,250	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	21,188	0
UNIDAD	FRESA REDONDA #10 DE 2.7MM DE DIÁMETRO X 59MM DE LONGITUD	0	\$	94,142	\$	-	0	\$	91,400	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,742	0
UNIDAD	HUESO CERABONE GRANULADO 0.5CC	15	\$	476,076	\$	7,141,145	15	\$	462,210	\$	6,933,150	3.0%	3.0%	0.0%	\$	207,995	\$	13,866	0
UNIDAD	HUESO CERABONE GRANULADO 1CC	17	\$	605,099	\$	10,286,687	17	\$	587,475	\$	9,987,075	3.0%	3.0%	0.0%	\$	299,612	\$	17,624	0
UNIDAD	HUESO CERABONE GRANULADO 2CC	12	\$	1,040,619	\$	12,487,432	12	\$	1,010,310	\$	12,123,720	3.0%	3.0%	0.0%	\$	363,712	\$	30,309	0
UNIDAD	HUESO CERABONE GRANULADO 5CC	0	\$	2,056,797	\$	-	0	\$	1,996,890	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	59,907	0
UNIDAD	HUESO CERABONE GRANULADO 0.5CC	0	\$	476,076	\$	-	0	\$	462,210	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,866	0
UNIDAD	HUESO CERABONE GRANULADO 1CC	0	\$	556,648	\$	-	0	\$	540,435	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,213	0
UNIDAD	HUESO CERABONE GRANULADO 2CC	0	\$	798,688	\$	-	0	\$	775,425	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	23,263	0
UNIDAD	HUESO CERABONE GRANULADO 5CC	0	\$	1,734,185	\$	-	0	\$	1,683,675	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	50,510	0
UNIDAD	HUESO CERABONE BLOQUE 20X20X10MM	0	\$	2,540,768	\$	-	0	\$	2,466,765	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	74,003	0
UNIDAD	HUESO MAXRESORB 0.5CC	0	\$	476,076	\$	-	0	\$	462,210	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,866	0
UNIDAD	HUESO MAXRESORB 1CC	0	\$	605,099	\$	-	0	\$	587,475	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,624	0
UNIDAD	HUESO MAXRESORB 0.5CC	0	\$	476,076	\$	-	0	\$	462,210	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13,866	0
UNIDAD	HUESO MAXRESORB 2CC	0	\$	766,351	\$	-	0	\$	744,030	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,321	0
UNIDAD	HUESO MAXRESORB CILINDRO 7.5MM X 15MM	0	\$	1,282,443	\$	-	0	\$	1,245,090	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	37,353	0
UNIDAD	HUESO MAXRESORB CILINDRO 6MM X 15MM	0	\$	1,282,443	\$	-	0	\$	1,245,090	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	37,353	0
UNIDAD	HUESO MAXRESORB BLOQUE 20 X 10 X 10	0	\$	1,524,482	\$	-	0	\$	1,480,080	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	44,402	0
UNIDAD	HUESO MAXRESORB BLOQUE 20 X 20 X 10	0	\$	2,169,705	\$	-	0	\$	2,106,510	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	63,195	0
UNIDAD	HUESO MAXRESORB JERINGA 0.5CC	0	\$	556,648	\$	-	0	\$	540,435	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16,213	0
UNIDAD	HUESO MAXRESORB JERINGA 1CC	0	\$	718,008	\$	-	0	\$	697,095	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,913	0
UNIDAD	HUESO MAXRESORB JERINGA 2.5CC	0	\$	1,008,282	\$	-	0	\$	978,915	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29,367	0
UNIDAD	HUESO MAXRESORB JERINGA 5CC	0	\$	1,685,842	\$	-	0	\$	1,636,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	49,102	0
UNIDAD	HUESO PEROSAL ALVEO/CONO 6 PIEZAS	0	\$	605,099	\$	-	0	\$	587,475	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,624	0
UNIDAD	HUESO PEROSAL ALVEO/CONO 12 PIEZAS	0	\$	847,031	\$	-	0	\$	822,360	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,671	0
UNIDAD	HUESO MAXGRAFT GRANULADO 0.5CC	0	\$	847,031	\$	-	0	\$	822,360	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	24,671	0
UNIDAD	HUESO MAXGRAFT GRANULADO 1CC	0	\$	1,282,443	\$	-	0	\$	1,245,090	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	37,353	0
UNIDAD	HUESO MAXGRAFT GRANULADO 2CC	0	\$	1,685,842	\$	-	0	\$	1,636,740	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	49,102	0
UNIDAD	HUESO MAXGRAFT GRANULADO 4CC	0	\$	2,572,889	\$	-	0	\$	2,497,950	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	74,939	0
UNIDAD	HUESO CORTICOSPONJOSO MAXGRAFT 10 X10X 20	0	\$	5,073,100	\$	-	0	\$	4,925,340	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	147,760	0
UNIDAD	HUESO ESPONJOSO MAXGRAFT 10 X10X 20	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	M.O.D. TIPO PUTTY DE 0,5 CC	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	M.O.D. TIPO PUTTY DE 0,5 CC	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	M.O.D. TIPO PUTTY DE 1,0 CC	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	M.O.D. TIPO PUTTY DE 2,5 CC	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	M.O.D. TIPO PUTTY DE 5,0 CC	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	M.O.D. TIPO PUTTY DE 10,0 CC	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	M.O.D. TIPO PUTTY DE 0,25 CC	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA TIPO CHUNCH FIBRAS DE HUESO CORTICAL CON CHIPS DE HUESO CORTICAL DE 5 CC	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA TIPO FLEX DE 1,5 CM X 1,5 CM	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA TIPO FLEX DE 2,5 CM X 10,0 CM	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA TIPO FLEX DE 2,5 CM X 5,0 CM	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA TIPO FLEX DE 5,0 CM X 5,0 CM	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA TIPO ORTHOBLEND FIBRAS DE HUESO CORTICAL CON CHIPS DE HUESO ESPONJOSO LARGA DE 5 CC	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA TIPO ORTHOBLEND FIBRAS DE HUESO CORTICAL CON CHIPS DE HUESO ESPONJOSO PEQUEÑO DE 5 CC	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA TIPO PASTA DE 1 CC	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA TIPO PASTA DE 5 CC	0	\$	4,266,734	\$	-	0	\$	4,142,460	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	124,274	0
UNIDAD	MATRIZ OSEA DESMINERAL																		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	MEMBRANA MUCODERM 15 X 20	0	\$ 1,048,622	\$ -	0	\$ 1,018,080	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 30,542	0
UNIDAD	MEMBRANA MUCODERM 20 X 30	0	\$ 1,411,574	\$ -	0	\$ 1,370,460	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 41,114	0
UNIDAD	MEMBRANA MUCODERM 30 X 40	0	\$ 2,008,454	\$ -	0	\$ 1,949,955	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 58,499	0
UNIDAD	TAPON DE COLAGENO 20 X 20	0	\$ 142,001	\$ -	0	\$ 137,865	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4,136	0
UNIDAD	TAPON DE COLAGENO 50 X 50	0	\$ 254,910	\$ -	0	\$ 247,485	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,425	0
UNIDAD	CONO ALVEOLAR COLACONE	1	\$ 58,185	\$ 58,185	1	\$ 56,490	\$ 56,490	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 1,695	\$ 1,695	0
UNIDAD	ADAPTADOR TRANSPORTADOR PARA C/ANGULO	0	\$ 618,923	\$ -	0	\$ 600,896	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 18,027	0
UNIDAD	ANALOGO IMPLANTE INHEX MAXI	0	\$ 97,223	\$ -	0	\$ 94,391	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,832	0
UNIDAD	ANALOGO IMPLANTE INHEX STD	0	\$ 81,080	\$ -	0	\$ 78,719	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,362	0
UNIDAD	ANALOGO IMPLANTE OSSEOUS MAXI	0	\$ 57,050	\$ -	0	\$ 55,388	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,662	0
UNIDAD	ANALOGO IMPLANTE OSSEOUS MINI	0	\$ 47,694	\$ -	0	\$ 46,305	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,389	0
UNIDAD	ANALOGO IMPLANTE OSSEOUS STD	0	\$ 47,694	\$ -	0	\$ 46,305	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1,389	0
UNIDAD	ANALOGO LOCATOR HEMBRA MAXI 4MM (PACK 2UDS)	0	\$ 345,416	\$ -	0	\$ 335,355	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,061	0
UNIDAD	ANALOGO LOCATOR HEMBRA STD 4MM (PACK 2UDS)	0	\$ 345,416	\$ -	0	\$ 335,355	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,061	0
UNIDAD	ANALOGO LOCATOR MAXI PACK 2UDS	0	\$ 345,416	\$ -	0	\$ 335,355	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,061	0
UNIDAD	ANALOGO LOCATOR STD PACK 2UDS	0	\$ 345,416	\$ -	0	\$ 335,355	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10,061	0
UNIDAD	ANALOGO PILAR BOLA MAXI (ACERO INOX)	0	\$ 108,963	\$ -	0	\$ 105,789	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3,174	0
UNIDAD	ANALOGO PILAR BOLA OSSEOUS MINI (ACERO INOX)	0	\$ 69,340	\$ -	0	\$ 67,320	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,020	0
UNIDAD	ANALOGO PILAR BOLA STD (ACERO INOX)	0	\$ 90,802	\$ -	0	\$ 88,158	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,645	0
UNIDAD	ANALOGO PILAR CONICO 10° NO HEX	0	\$ 90,802	\$ -	0	\$ 88,158	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,645	0
UNIDAD	ANALOGO PILAR CONICO 30° NO HEX	0	\$ 90,802	\$ -	0	\$ 88,158	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,645	0
UNIDAD	ANALOGO PILAR CONICO NO HEX OSSEOUS MAXI	0	\$ 83,281	\$ -	0	\$ 80,856	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,426	0
UNIDAD	ANALOGO PILAR CONICO NO HEX OSSEOUS MINI	0	\$ 69,340	\$ -	0	\$ 67,320	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2,020	0
UNIDAD	AVELLANADORA INHEX 3.75 MM	0	\$ 1,002,494	\$ -	0	\$ 973,295	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 29,199	0
UNIDAD	AVELLANADORA INHEX 4.25 MM	0	\$ 1,002,494	\$ -	0	\$ 973,295	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 29,199	0
UNIDAD	AVELLANADORA INHEX 5.0 MM	0	\$ 1,002,494	\$ -	0	\$ 973,295	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 29,199	0
UNIDAD	AVELLANADORA OSSEOS 3.4 MM	0	\$ 766,775	\$ -	0	\$ 744,442	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 22,333	0
UNIDAD	CALCINABLE PILAR CONICO 10° NO HEX CON TORNILLO MAXI	0	\$ 175,184	\$ -	0	\$ 170,082	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,102	0
UNIDAD	CALCINABLE PILAR CONICO 10° NO HEX CON TORNILLO MINI	0	\$ 175,184	\$ -	0	\$ 170,082	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5,102	0
UNIDAD	CALCINABLE PILAR CONICO 30° NO HEX CON TORNILLO MAXI	0	\$ 264,519	\$ -	0	\$ 256,815	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7,704	0
UNIDAD	CONTRA-ANGULO DINAMOMETRICO VARIABLE 10NCM - 35NCM	0	\$ 6,745,053	\$ -	0	\$ 6,548,596	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 196,458	0
UNIDAD	DESTORNILLADOR C/A HEX 1,25MM CORTO	0	\$ 507,576	\$ -	0	\$ 492,792	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,784	0
UNIDAD	DESTORNILLADOR C/A HEX 1,25MM LARGO	0	\$ 507,576	\$ -	0	\$ 492,792	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,784	0
UNIDAD	EXTENSOR CARRACA 16MM	0	\$ 831,896	\$ -	0	\$ 807,666	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 24,230	0
UNIDAD	EXTENSOR CARRACA 9MM	0	\$ 687,163	\$ -	0	\$ 667,148	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,014	0
UNIDAD	EXTENSOR FRESA	0	\$ 767,509	\$ -	0	\$ 745,154	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 22,355	0
UNIDAD	FRESA 2.0 DE 16MM	0	\$ 408,519	\$ -	0	\$ 396,620	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11,899	0
UNIDAD	FRESA 2.0 DE 21MM	0	\$ 445,573	\$ -	0	\$ 432,596	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12,978	0
UNIDAD	FRESA RECTA ESTANDAR 3.0MM	0	\$ 507,576	\$ -	0	\$ 492,792	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,784	0
UNIDAD	FRESA RECTA ESTANDAR 3.3M	0	\$ 507,576	\$ -	0	\$ 492,792	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,784	0
UNIDAD	FRESA RECTA ESTANDAR 3.8MM	0	\$ 507,576	\$ -	0	\$ 492,792	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14,784	0
UNIDAD	FRESA RECTA ESTANDAR 4.3MM	0	\$ 557,104	\$ -	0	\$ 540,878	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16,226	0
UNIDAD	FRESA RECTA ESTANDAR 4.7MM	0	\$ 557,104	\$ -	0	\$ 540,878	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16,226	0
UNIDAD	FRESA RECTA LARGA 3.0MM	0	\$ 557,104	\$ -	0	\$ 540,878	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16,226	0
UNIDAD	FRESA RECTA LARGA 3.3M	0	\$ 557,104	\$ -	0	\$ 540,878	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16,226	0
UNIDAD	FRESA RECTA LARGA 3.8MM	0	\$ 557,104	\$ -	0	\$ 540,878	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16,226	0
UNIDAD	FRESA RECTA LARGA 4.3MM	0	\$ 581,869	\$ -	0	\$ 564,921	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16,948	0
UNIDAD	FRESA RECTA LARGA 4.7MM	0	\$ 581,869	\$ -	0	\$ 564,921	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16,948	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 3.3 X 13MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 3.3 X 13MM	3	\$ 1,096,232	\$ 3,288,696	3	\$ 1,064,303	\$ 3,192,909	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$ 95,787	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 3.75 X10MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 3.75 X11.5MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 3.75 X13MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 3.75 X15MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 3.75 X8MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 4.25 X10MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 4.25 X11.5MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 4.25 X13MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 4.25 X15MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 4.25 X8MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 5.0 X10MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 5.0 X11.5MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 5.0 X13MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 5.0 X15MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE INHEX 5.0 X9MM	0	\$ 1,096,232	\$ -	0	\$ 1,064,303	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31,929	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3.3 X 10MM	0	\$ 696,518	\$ -	0	\$ 676,231	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3.3 X 11.5MM	0	\$ 696,518	\$ -	0	\$ 676,231	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3.3 X 13MM	0	\$ 696,518	\$ -	0	\$ 676,231	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3.3 X 15MM	0	\$ 696,518	\$ -	0	\$ 676,231	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3.4 X 10MM	0	\$ 696,518	\$ -	0	\$ 676,231	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3.4 X 11.5MM	0	\$ 696,518	\$ -	0	\$ 676,231	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3.4 X 13MM	0	\$ 696,518	\$ -	0	\$ 676,231	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3.4 X 15MM	0	\$ 696,518	\$ -	0	\$ 676,231	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3.75 X 10MM	0	\$ 696,518	\$ -	0	\$ 676,231	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3.75 X 11.5MM	0	\$ 696,518	\$ -	0	\$ 676,231	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3.75 X 13MM	0	\$ 696,518	\$ -	0	\$ 676,231	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3.75 X 15MM	0	\$ 696,518	\$ -	0	\$ 676,231	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3.75 X 18MM	0	\$ 696,518	\$ -	0	\$ 676,231	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20,287	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3,75 X 20MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 3,75 X 8MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 4,25 X 10MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 4,25 X 11,5MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 4,25 X 13MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 4,25 X 15MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 4,25 X 18MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 4,25 X 8MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 5,0 X 10MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 5,0 X 11,5MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 5,0 X 13MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 5,0 X 15MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 5,0 X 6MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	IMPLANTE OSSEOUS 5,0 X 8MM	0	\$	696,518	\$	-	0	\$	676,231	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,287	0
UNIDAD	LANZETA 1,5 - 2,2	0	\$	990,204	\$	-	0	\$	961,363	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	28,841	0
UNIDAD	LLAVE DE CARRACA	0	\$	1,485,306	\$	-	0	\$	1,442,045	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	43,261	0
UNIDAD	LLAVE DINAMOMETRICA 20NCM	0	\$	1,949,407	\$	-	0	\$	1,892,628	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	56,779	0
UNIDAD	LLAVE DINAMOMETRICA 30NCM	0	\$	1,949,407	\$	-	0	\$	1,892,628	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	56,779	0
UNIDAD	LLAVE EXTREMO ABIERTO	0	\$	758,704	\$	-	0	\$	736,606	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,098	0
UNIDAD	LOCATOR CORE TOOL	0	\$	805,848	\$	-	0	\$	782,376	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	23,471	0
UNIDAD	LOCATOR CORE TOOL	0	\$	805,848	\$	-	0	\$	782,376	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	23,471	0
UNIDAD	MINISET INHEX ESTANDAR	0	\$	8,579,994	\$	-	0	\$	8,330,091	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	249,903	0
UNIDAD	MINISET OSSEOUS MAXI	0	\$	7,302,057	\$	-	0	\$	7,089,376	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	212,681	0
UNIDAD	MINISET OSSEOUS ESTANDAR	0	\$	5,029,780	\$	-	0	\$	4,883,282	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	146,498	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 15° CON TORNILLO INHEX MAXI 1MM	0	\$	777,048	\$	-	0	\$	754,415	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,632	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 15° CON TORNILLO INHEX MAXI 3MM	0	\$	777,048	\$	-	0	\$	754,415	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,632	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 15° CON TORNILLO INHEX MAXI 5MM	0	\$	777,048	\$	-	0	\$	754,415	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,632	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 15° CON TORNILLO INHEX STD 1MM	0	\$	647,540	\$	-	0	\$	628,679	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,860	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 15° CON TORNILLO INHEX STD 3MM	0	\$	647,540	\$	-	0	\$	628,679	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,860	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 15° CON TORNILLO INHEX STD 5MM	0	\$	647,540	\$	-	0	\$	628,679	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,860	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 15° CON TORNILLO OSSEOUS MAXI	0	\$	594,342	\$	-	0	\$	577,032	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,311	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 15° CON TORNILLO OSSEOUS MINI	0	\$	495,285	\$	-	0	\$	480,860	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,426	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 15° CON TORNILLO OSSEOUS STD	0	\$	495,285	\$	-	0	\$	480,860	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,426	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 20° CON TORNILLO INHEX MAXI 1MM	0	\$	777,048	\$	-	0	\$	754,415	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,632	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 20° CON TORNILLO INHEX MAXI 3MM	0	\$	777,048	\$	-	0	\$	754,415	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,632	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 20° CON TORNILLO INHEX MAXI 5MM	0	\$	777,048	\$	-	0	\$	754,415	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22,632	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 20° CON TORNILLO INHEX STD 1MM	0	\$	647,540	\$	-	0	\$	628,679	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,860	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 20° CON TORNILLO INHEX STD 3MM	0	\$	647,540	\$	-	0	\$	628,679	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,860	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 20° CON TORNILLO INHEX STD 5MM	0	\$	647,540	\$	-	0	\$	628,679	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,860	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 20° CON TORNILLO OSSEOUS MAXI	0	\$	594,342	\$	-	0	\$	577,032	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17,311	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 20° CON TORNILLO OSSEOUS MINI	0	\$	495,285	\$	-	0	\$	480,860	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,426	0
UNIDAD	PILAR ANGULADO 20° CON TORNILLO OSSEOUS STD	0	\$	495,285	\$	-	0	\$	480,860	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,426	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON INHEX MAXI 2MM	0	\$	636,533	\$	-	0	\$	617,994	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,540	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON INHEX MAXI 3MM	0	\$	636,533	\$	-	0	\$	617,994	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,540	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON INHEX MAXI 4MM	0	\$	636,533	\$	-	0	\$	617,994	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,540	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON INHEX MAXI 5,5MM	0	\$	636,533	\$	-	0	\$	617,994	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,540	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON INHEX STD 2MM	0	\$	530,506	\$	-	0	\$	515,054	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,452	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON INHEX STD 3MM	0	\$	530,506	\$	-	0	\$	515,054	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,452	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON INHEX STD 4MM	0	\$	530,506	\$	-	0	\$	515,054	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,452	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON INHEX STD 5,5MM	0	\$	530,506	\$	-	0	\$	515,054	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,452	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON OSSEOUS MAXI 2MM	0	\$	374,399	\$	-	0	\$	363,494	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,905	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON OSSEOUS MAXI 3MM	0	\$	374,399	\$	-	0	\$	363,494	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,905	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON OSSEOUS MAXI 4MM	0	\$	374,399	\$	-	0	\$	363,494	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,905	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON OSSEOUS MAXI 5,5MM	0	\$	374,399	\$	-	0	\$	363,494	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,905	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON OSSEOUS MINI 2MM	0	\$	312,030	\$	-	0	\$	302,942	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,088	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON OSSEOUS MINI 3MM	0	\$	312,030	\$	-	0	\$	302,942	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,088	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON OSSEOUS MINI 4MM	0	\$	312,030	\$	-	0	\$	302,942	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,088	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON OSSEOUS MINI 5,5MM	0	\$	312,030	\$	-	0	\$	302,942	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,088	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON OSSEOUS STD 2MM	0	\$	312,030	\$	-	0	\$	302,942	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,088	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON OSSEOUS STD 3MM	0	\$	312,030	\$	-	0	\$	302,942	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,088	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON OSSEOUS STD 4MM	0	\$	312,030	\$	-	0	\$	302,942	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,088	0
UNIDAD	PILAR BOLA RETENC. TEFLON OSSEOUS STD 5,5MM	0	\$	312,030	\$	-	0	\$	302,942	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9,088	0
UNIDAD	PILAR CALCINABLE CONICO NO HEX CON TORNILLO OSSEOUS MINI	0	\$	133,910	\$	-	0	\$	130,010	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,900	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX INHEX MAXI 1MM	0	\$	412,738	\$	-	0	\$	400,716	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,021	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX INHEX MAXI 2MM	0	\$	412,738	\$	-	0	\$	400,716	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,021	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX INHEX MAXI 3MM	0	\$	412,738	\$	-	0	\$	400,716	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,021	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX INHEX MAXI 5MM	0	\$	412,738	\$	-	0	\$	400,716	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,021	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX INHEX MAXI4MM	0	\$	412,738	\$	-	0	\$	400,716	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12,021	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX INHEX STD 1MM	0	\$	344,132	\$	-	0	\$	334,108	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,023	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX INHEX STD 2MM	0	\$	344,132	\$	-	0	\$	334,108	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,023	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX INHEX STD 3MM	0	\$	344,132	\$	-	0	\$	334,108	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,023	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX INHEX STD 4MM	0	\$	344,132	\$	-	0	\$	334,108	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,023	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX INHEX STD 5MM	0	\$	344,132	\$	-	0	\$	334,108	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,023	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX OSSEOUS MAXI 2MM	0	\$	242,873	\$	-	0	\$	235,799	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,074	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX OSSEOUS MAXI 3MM	0	\$	242,873	\$	-	0	\$	235,799	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,074	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX OSSEOUS MAXI 4MM	0	\$	242,873	\$	-	0	\$	235,799	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,074	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX OSSEOUS MAXI 5MM	0	\$	242,873	\$	-	0	\$	235,799	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,074	0
UNIDAD	PILAR CONICO 10° NO HEX OSSEOUS STD 2MM	0	\$	202,333	\$	-	0	\$	196,440	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,893	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX OSSEOUS STD 4MM	0	\$	238,104	\$	-	0	\$	231,169	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,935	0
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX TALLABLE INHEx MAXI 2MM	0	\$	364,310	\$	-	0	\$	353,699	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,611	0
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX TALLABLE INHEx STD 2MM	0	\$	364,310	\$	-	0	\$	353,699	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,611	0
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX TALLABLE OSSEOUS MAXI 2MM	0	\$	257,182	\$	-	0	\$	249,691	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,491	0
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX TALLABLE OSSEOUS MINI 2MM	0	\$	214,257	\$	-	0	\$	208,016	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,240	0
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX TALLABLE OSSEOUS STD 2MM	0	\$	214,257	\$	-	0	\$	208,016	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,240	0
UNIDAD	PILAR LOCATOR INHEx MAXI 2MM	0	\$	1,611,512	\$	-	0	\$	1,564,575	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,937	0
UNIDAD	PILAR LOCATOR INHEx MAXI 3MM	0	\$	1,611,512	\$	-	0	\$	1,564,575	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,937	0
UNIDAD	PILAR LOCATOR INHEx MAXI 4MM	0	\$	1,611,512	\$	-	0	\$	1,564,575	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,937	0
UNIDAD	PILAR LOCATOR INHEx STD 2MM	0	\$	1,611,512	\$	-	0	\$	1,564,575	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,937	0
UNIDAD	PILAR LOCATOR INHEx STD 3MM	0	\$	1,611,512	\$	-	0	\$	1,564,575	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,937	0
UNIDAD	PILAR LOCATOR INHEx STD 4MM	0	\$	1,611,512	\$	-	0	\$	1,564,575	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46,937	0
UNIDAD	PILAR LOCATOR OSSEOUS MAXI 2MM	0	\$	1,232,710	\$	-	0	\$	1,196,806	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	35,904	0
UNIDAD	PILAR LOCATOR OSSEOUS MAXI 3MM	0	\$	1,232,710	\$	-	0	\$	1,196,806	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	35,904	0
UNIDAD	PILAR LOCATOR OSSEOUS MAXI 4MM	0	\$	1,232,710	\$	-	0	\$	1,196,806	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	35,904	0
UNIDAD	PILAR LOCATOR OSSEOUS STD 2MM	0	\$	1,232,710	\$	-	0	\$	1,196,806	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	35,904	0
UNIDAD	PILAR LOCATOR OSSEOUS STD 3MM	0	\$	1,232,710	\$	-	0	\$	1,196,806	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	35,904	0
UNIDAD	PILAR LOCATOR OSSEOUS STD 4MM	0	\$	1,232,710	\$	-	0	\$	1,196,806	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	35,904	0
UNIDAD	PILAR TEMP CALCINABLE CON TORNILLO PARA PILAR CONICO MAXI	0	\$	189,309	\$	-	0	\$	183,795	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,514	0
UNIDAD	PILAR TEMP CALCINABLE CON TORNILLO PARA PILAR CONICO MINI	0	\$	157,941	\$	-	0	\$	153,341	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,600	0
UNIDAD	PILAR TEMP CALCINABLE CON TORNILLO PARA PILAR CONICO STD	0	\$	157,941	\$	-	0	\$	153,341	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,600	0
UNIDAD	PILAR TEMP TITANIO PARA PILAR CONICO CON TORNILLO MAXI	0	\$	262,868	\$	-	0	\$	255,212	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,656	0
UNIDAD	PILAR TEMP TITANIO PARA PILAR CONICO CON TORNILLO MINI	0	\$	262,868	\$	-	0	\$	255,212	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,656	0
UNIDAD	PILAR TEMP TITANIO PARA PILAR CONICO CON TORNILLO STD	0	\$	262,868	\$	-	0	\$	255,212	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,656	0
UNIDAD	PILAR TITANIO CONICO 10° NO HEX CON TORNILLO	0	\$	291,852	\$	-	0	\$	283,351	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,501	0
UNIDAD	PILAR TITANIO CONICO 10° NO HEX CON TORNILLO MAXI	0	\$	291,852	\$	-	0	\$	283,351	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,501	0
UNIDAD	PILAR TITANIO CONICO 30° NO HEX CON TORNILLO	0	\$	291,852	\$	-	0	\$	283,351	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,501	0
UNIDAD	PILAR TITANIO CONICO NO HEX CON TORNILLO OSSEOUS MINI	0	\$	223,245	\$	-	0	\$	216,743	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,502	0
UNIDAD	PILAR UCLA BASE ORO HEX CON TORNILLO OSSEOUS MAXI	0	\$	627,362	\$	-	0	\$	609,089	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18,273	0
UNIDAD	PILAR UCLA BASE ORO HEX CON TORNILLO OSSEOUS MINI	0	\$	495,285	\$	-	0	\$	480,860	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14,426	0
UNIDAD	PILAR UCLA BASE ORO HEX CON TORNILLO OSSEOUS STD	0	\$	528,304	\$	-	0	\$	512,917	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15,388	0
UNIDAD	PILAR UCLA BASE ORO INHEx MAXI	0	\$	820,156	\$	-	0	\$	796,268	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	23,888	0
UNIDAD	PILAR UCLA BASE ORO INHEx STD	0	\$	690,648	\$	-	0	\$	670,532	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20,116	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION HEX CON TORNILLO OSSEOUS MAXI 6MM	0	\$	157,207	\$	-	0	\$	152,628	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,579	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION HEX ESTETICO INHEx MAXI 6,0MM	0	\$	267,271	\$	-	0	\$	259,486	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,785	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION HEX ESTETICO INHEx STD 6,0MM	0	\$	303,592	\$	-	0	\$	294,749	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,842	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION HEX ESTETICO OSSEOUS STD 6MM	0	\$	178,670	\$	-	0	\$	173,466	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,204	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION HEX INHEx MAXI 4,0MM	0	\$	267,271	\$	-	0	\$	259,486	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,785	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION HEX INHEx STD 4,0MM	0	\$	222,695	\$	-	0	\$	216,209	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,486	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION HEX LARGO INHEx MAXI 4,0MM	0	\$	267,271	\$	-	0	\$	259,486	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,785	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION HEX LARGO INHEx STD 4,0MM	0	\$	364,310	\$	-	0	\$	353,699	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,611	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION HEX LARGO OSSEOUS MINI	0	\$	178,670	\$	-	0	\$	173,466	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,204	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION HEX OSSEOUS MINI	0	\$	130,975	\$	-	0	\$	127,161	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,815	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION HEX OSSEOUS STD 5MM	0	\$	130,975	\$	-	0	\$	127,160.6538	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,815	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION HEX ESTRECHO P OSSEOUS MAXI 5MM	0	\$	157,207	\$	-	0	\$	152,628	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,579	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION HEX ESTRECHO OSSEOUS STD 4,1MM	0	\$	157,207	\$	-	0	\$	152,628	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,579	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION NO HEX ESTETICO INHEx MAXI 6,0MM	0	\$	244,157	\$	-	0	\$	237,046	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,111	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION NO HEX ESTETICO INHEx STD 6,0MM	0	\$	203,434	\$	-	0	\$	197,509	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,925	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION NO HEX ESTETICO OSSEOUS STD 6MM	0	\$	153,905	\$	-	0	\$	149,423	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,483	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION NO HEX IMPLANTE OSSEOUS MAXI 6MM	0	\$	143,633	\$	-	0	\$	139,449	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,183	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION NO HEX INHEx MAXI 4,0MM	0	\$	244,157	\$	-	0	\$	237,046	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,111	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION NO HEX INHEx STD 4,0MM	0	\$	203,434	\$	-	0	\$	197,509	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,925	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION NO HEX LARGO INHEx MAXI 4,0MM	0	\$	244,157	\$	-	0	\$	237,046	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,111	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION NO HEX LARGO INHEx STD 4,0MM	0	\$	243,057	\$	-	0	\$	235,977	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,079	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION NO HEX OSSEOUS MINI	0	\$	128,774	\$	-	0	\$	125,024	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,751	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION NO HEX OSSEOUS STD 5MM	0	\$	128,774	\$	-	0	\$	125,024	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,751	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION PILAR CONICO 10°	0	\$	171,332	\$	-	0	\$	166,342	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,990	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION PILAR CONICO 30°	0	\$	171,332	\$	-	0	\$	166,342	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,990	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION PILAR CONICO NO HEX OSSEOUS MAXI	0	\$	157,207	\$	-	0	\$	152,628	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,579	0
UNIDAD	POSTE IMPRESION PILAR CONICO NO HEX OSSEOUS MINI	0	\$	130,975	\$	-	0	\$	127,161	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,815	0
UNIDAD	PUNTA DESTORNILLADOR HEX 1,25MM (12MM)	0	\$	371,281	\$	-	0	\$	360,467	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,814	0
UNIDAD	PUNTA DESTORNILLADOR HEX 1,25MM (7MM)	0	\$	371,281	\$	-	0	\$	360,467	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10,814	0
UNIDAD	RETENCION TEFLON	0	\$	63,653	\$	-	0	\$	61,799	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,854	0
UNIDAD	SET QUIRURGICO BASICO INHEx	0	\$	10,829,324	\$	-	0	\$	10,513,906	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	315,417	0
UNIDAD	SET QUIRURGICO BASICO OSSEOUS	0	\$	8,284,344	\$	-	0	\$	8,043,052	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	241,292	0
UNIDAD	SET QUIRURGICO COMPLETO INHEx	0	\$	29,258,710	\$	-	0	\$	28,406,515	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	852,195	0
UNIDAD	SET QUIRURGICO COMPLETO OSSEOUS	0	\$	23,319,244	\$	-	0	\$	22,640,043	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	679,201	0
UNIDAD	SET QUIRURGICO COMPLETO OSSEOUS/INHEx	0	\$	34,690,707	\$	-	0	\$	33,680,298	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,010,409	0
UNIDAD	TAPA PILAR CONICO 10° CON TORNILLO	0	\$	116,667	\$	-	0	\$	113,269	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,398	0
UNIDAD	TAPA PILAR CONICO MAXI	0	\$	139,964	\$	-	0	\$	135,887,3654	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,077	0
UNIDAD	TAPA PILAR CONICO OSSEOUS MINI	0	\$	89,151	\$	-	0	\$	86,555	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,597	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO INHEx MAXI 3MM	0	\$	252,596	\$	-	0	\$	245,238	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,357	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO INHEx MAXI 4MM	0	\$	252,596	\$	-	0	\$	245,238	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,357	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO INHEx MAXI 5MM	0	\$	252,596	\$	-	0	\$	245,238	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,357	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO INHEx MAXI 6MM	0	\$	252,596	\$	-	0	\$	245,238	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,357	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO INHEx MAXI 7MM	0	\$	252,596	\$	-	0	\$	245,238	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7,357	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO INHEx STD 3MM	0	\$	212,606	\$	-	0	\$	206,413	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,192	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO INHEx STD 4MM	0	\$	212,606	\$	-	0	\$	206,413	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,192	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO INHEX STD 5MM	0	\$	212,606	\$	-	0	\$	206,413	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,192	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO INHEX STD 6MM	0	\$	212,606	\$	-	0	\$	206,413	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,192	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO INHEX STD 7MM	0	\$	212,606	\$	-	0	\$	206,413	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,192	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO OSSEOUS STD 3MM	0	\$	125,105	\$	-	0	\$	121,462	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,644	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO OSSEOUS STD 4MM	0	\$	125,105	\$	-	0	\$	121,462	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,644	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO OSSEOUS STD 5MM	0	\$	125,105	\$	-	0	\$	121,462	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,644	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO OSSEOUS STD 6MM	0	\$	125,105	\$	-	0	\$	121,462	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,644	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTETICO OSSEOUS STD 7MM	0	\$	125,105	\$	-	0	\$	121,462	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,644	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTRECHO OSSEOUS STD 3MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTRECHO OSSEOUS STD 4MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTRECHO OSSEOUS STD 5MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTRECHO OSSEOUS STD 6MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION ESTRECHO OSSEOUS STD 7MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION INHEX MAXI 2MM	0	\$	194,262	\$	-	0	\$	188,604	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,658	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION INHEX MAXI 3MM	0	\$	194,262	\$	-	0	\$	188,604	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,658	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION INHEX MAXI 4MM	0	\$	194,262	\$	-	0	\$	188,604	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,658	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION INHEX MAXI 5MM	0	\$	194,262	\$	-	0	\$	188,604	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,658	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION INHEX MAXI 6MM	0	\$	194,262	\$	-	0	\$	188,604	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,658	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION INHEX MAXI 7MM	0	\$	194,262	\$	-	0	\$	188,604	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,658	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION INHEX STD 2MM	0	\$	161,977	\$	-	0	\$	157,259	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,718	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION INHEX STD 3MM	0	\$	161,977	\$	-	0	\$	157,259	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,718	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION INHEX STD 4MM	0	\$	161,977	\$	-	0	\$	157,259	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,718	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION INHEX STD 5MM	0	\$	161,977	\$	-	0	\$	157,259	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,718	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION INHEX STD 6MM	0	\$	161,977	\$	-	0	\$	157,259	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,718	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION INHEX STD 7MM	0	\$	161,977	\$	-	0	\$	157,259	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,718	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS MAXI 2MM	0	\$	114,283	\$	-	0	\$	110,954	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,329	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS MAXI 3MM	0	\$	114,283	\$	-	0	\$	110,954	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,329	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS MAXI 4MM	0	\$	114,283	\$	-	0	\$	110,954	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,329	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS MAXI 5MM	0	\$	114,283	\$	-	0	\$	110,954	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,329	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS MAXI 6MM	0	\$	114,283	\$	-	0	\$	110,954	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,329	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS MAXI 7MM	0	\$	114,283	\$	-	0	\$	110,954	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,329	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS MINI 3MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS MINI 4MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS MINI 5MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS MINI 6MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS MINI 7MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS STD 2MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS STD 3MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS STD 4MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS STD 5MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS STD 6MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO CICATRIZACION OSSEOUS STD 7MM	0	\$	95,205	\$	-	0	\$	92,432	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,773	0
UNIDAD	TORNILLO DE CIERRE MAXI (5 UNIDADES)	0	\$	194,262	\$	-	0	\$	188,604	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,658	0
UNIDAD	TORNILLO DE CIERRE MINI (5 UNIDADES)	0	\$	194,262	\$	-	0	\$	188,604	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,658	0
UNIDAD	TORNILLO DE CIERRE STD (5 UNIDADES)	0	\$	194,262	\$	-	0	\$	188,604	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,658	0
UNIDAD	TORNILLO PILAR CALCINABLE/TITANIO CONICO L=4,7MM A=1,7MM	0	\$	83,832	\$	-	0	\$	81,390	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,442	0
UNIDAD	TORNILLO POSTE IMPR CORTO L=14MM A=8MM	0	\$	100,525	\$	-	0	\$	97,597	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,928	0
UNIDAD	TORNILLO POSTE IMPR CORTO L=14MM A=8MM	0	\$	83,832	\$	-	0	\$	81,390	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,442	0
UNIDAD	TORNILLO POSTE IMPR CORTO L=14MM A=8MM	0	\$	130,792	\$	-	0	\$	126,983	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,809	0
UNIDAD	TORNILLO POSTE IMPR CORTO L=14MM A=8MM	0	\$	108,963	\$	-	0	\$	105,789	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,174	0
UNIDAD	TORNILLO POSTE IMPR LARGO L=20MM A=14MM	0	\$	100,525	\$	-	0	\$	97,597	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,928	0
UNIDAD	TORNILLO POSTE IMPR LARGO L=20MM A=14MM	0	\$	83,832	\$	-	0	\$	81,390	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,442	0
UNIDAD	TORNILLO POSTE IMPR/ENCERADO L=26MM A=20MM	0	\$	100,525	\$	-	0	\$	97,597	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,928	0
UNIDAD	TORNILLO POSTE IMPR/ENCERADO L=26MM A=20MM	0	\$	83,832	\$	-	0	\$	81,390	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,442	0
UNIDAD	TORNILLO POSTE IMPR/ENCERADO L=26MM A=20MM	0	\$	130,792	\$	-	0	\$	126,983	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,809	0
UNIDAD	TORNILLO POSTE IMPR/ENCERADO L=26MM A=20MM	0	\$	108,963	\$	-	0	\$	105,789	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,174	0
UNIDAD	TORNILLO RETENCION HEX 1,25MM STD L=7,2MM A=1,7MM	0	\$	83,832	\$	-	0	\$	81,390	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,442	0
UNIDAD	TORNILLO RETENCION HEX 1,25MM STD L=7,2MM A=1,7MM	0	\$	100,525	\$	-	0	\$	97,597	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2,928	0
UNIDAD	TORNILLO RETENCION HEX 1,25MM STD L=7,2MM A=1,7MM	0	\$	108,963	\$	-	0	\$	105,789	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,174	0
UNIDAD	TORNILLO RETENCION HEX 1,25MM STD L=7,7MM A=1,7MM	0	\$	130,792	\$	-	0	\$	126,983	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,809	0
UNIDAD	TORNILLO RETENCION PILAR ANGULADO L=6,7MM A=1,2MM	0	\$	133,910	\$	-	0	\$	130,010	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,900	0
UNIDAD	TORNILLO RETENCION PILAR ANGULADO L=6,7MM A=1,2MM	0	\$	160,693	\$	-	0	\$	156,012	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,680	0
UNIDAD	TORNILLO RETENCION PILAR ANGULADO L=6,9MM A=1,2MM	0	\$	174,267	\$	-	0	\$	169,191	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,076	0
UNIDAD	TORNILLO RETENCION RANURA STD L=6,7MM A=1,2MM	0	\$	125,472	\$	-	0	\$	121,818	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,655	0
UNIDAD	TORNILLO RETENCION RANURA STD L=6,7MM A=1,2MM	0	\$	150,420	\$	-	0	\$	146,039	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,381	0
UNIDAD	TORNILLO RETENCION RANURA STD L=6,9MM A=1,2MM	0	\$	163,444	\$	-	0	\$	158,684	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,761	0
UNIDAD	TORNILLO RETENCION RANURA STD L=6,9MM A=1,2MM	0	\$	195,729	\$	-	0	\$	190,029	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,701	0
UNIDAD	TRANSPORTADOR INHEX ESTANDAR 20 MM	0	\$	301,757	\$	-	0	\$	292,968	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,789	0
UNIDAD	TRANSPORTADOR INHEX MAXI 20 MM	0	\$	301,757	\$	-	0	\$	292,968	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8,789	0
UNIDAD	TRANSPORTADOR MAXI 20 MM	0	\$	232,234	\$	-	0	\$	225,470	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,764	0
UNIDAD	TRANSPORTADOR MINI 20 MM	0	\$	232,234	\$	-	0	\$	225,470	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,764	0
UNIDAD	TRANSPORTADOR STD 20 MM	0	\$	232,234	\$	-	0	\$	225,470	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,764	0
UNIDAD	TRONILLO RETENCION PILAR ANGULADO L=6,9MM A=1,2MM	0	\$	208,937	\$	-	0	\$	202,852	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6,086	0
UNIDAD	UCLA CALCINABLE HEX CON TORNILLO OSSEOUS MAXI	0	\$	157,207	\$	-	0	\$	152,628	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,579	0
UNIDAD	UCLA CALCINABLE HEX CON TORNILLO OSSEOUS MINI	0	\$	130,975	\$	-	0	\$	127,161	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,815	0
UNIDAD	UCLA CALCINABLE HEX CON TORNILLO OSSEOUS STD	0	\$	130,975	\$	-	0	\$	127,161	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,815	0
UNIDAD	UCLA CALCINABLE NO HEX CON TORNILLO OSSEOUS MAXI	0	\$	157,207	\$	-	0	\$	152,628	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4,579	0
UNIDAD	UCLA CALCINABLE NO HEX CON TORNILLO OSSEOUS MINI	0	\$	130,975	\$	-	0	\$	127,161	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3,815	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

CAJAX6	CONOS DE GUATAPECHA 1A SIRIE 15- 45	36	\$	29,355	\$	1,056,780	36	\$	28,500	\$	1,026,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	30,780	\$	855	0
CAJAX25	CUBETA P/ FLOUR PLASTICA DOBLE	0	\$	23,533	\$	-	0	\$	22,848	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	685	0
JERINGAX12ML	DESMINERALIZANTE GEL	96	\$	14,674	\$	1,408,743	96	\$	14,247	\$	1,367,712	3.0%	3.0%	0.0%	\$	41,031	\$	427	0
FRASCO	DETARTROL X 60 ML	58	\$	14,821	\$	859,599	58	\$	14,389	\$	834,562	3.0%	3.0%	0.0%	\$	25,037	\$	432	0
KITX2	DYCAL HIDROXIDO DE CALCIO	60	\$	45,462	\$	2,727,728	60	\$	44,138	\$	2,648,280	3.0%	3.0%	0.0%	\$	79,448	\$	1,324	0
FRASCO	ENDO ICE	2	\$	41,199	\$	82,399	2	\$	39,999	\$	79,999	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,400	\$	1,200	0
CAJAX12	ESPEJO DE BOCA No. 5	30	\$	27,038	\$	811,131	30	\$	26,250	\$	787,506	3.0%	3.0%	0.0%	\$	23,625	\$	788	0
PAQUETEX200	ESPONJAS PARA EXODONCIA	216	\$	2,609	\$	563,542	216	\$	2,533	\$	547,128	3.0%	3.0%	0.0%	\$	16,414	\$	76	0
FRASCOX15ML	EUGENOL	58	\$	6,008	\$	348,463	58	\$	5,833	\$	338,314	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,149	\$	175	0
PAQUETEX100	EYECTORES DESECHABLES	58	\$	9,733	\$	564,530	58	\$	9,450	\$	548,088	3.0%	3.0%	0.0%	\$	16,443	\$	283	0
KITX2	FIJADOR Y REVELADOR	0	\$	59,378	\$	-	0	\$	57,648	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1,729	0
FRASCOX240ml	FLUOR EN GEL	72	\$	6,930	\$	498,968	72	\$	6,728	\$	484,435	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,533	\$	202	0
UNIDAD	FRESA DIAMETRO CONO INVERTIDO	2,750	\$	1,868	\$	5,136,909	2,750	\$	1,814	\$	4,987,290	3.0%	3.0%	0.0%	\$	149,619	\$	54	0
UNIDAD	FRESA DIAMANTE CILINDRICA	3,250	\$	1,868	\$	6,070,892	3,250	\$	1,814	\$	5,894,070	3.0%	3.0%	0.0%	\$	176,822	\$	54	0
UNIDAD	FRESA DIAMANTE REDONDA	2,250	\$	1,868	\$	4,202,925	2,250	\$	1,814	\$	4,080,510	3.0%	3.0%	0.0%	\$	122,415	\$	54	0
UNIDAD	FRESA DILUIR RESINAS	3,050	\$	1,868	\$	5,697,299	3,050	\$	1,814	\$	5,531,358	3.0%	3.0%	0.0%	\$	165,941	\$	54	0
UNIDAD	FRESA ZECRIA	561	\$	35,896	\$	20,137,572	561	\$	34,850	\$	19,551,041	3.0%	3.0%	0.0%	\$	586,531	\$	1,046	0
CAJAX20	GELATAN	2	\$	60,656	\$	121,311	2	\$	58,889	\$	117,778	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,533	\$	1,767	0
FRASCOX10ML	HIDROXIDO DE CALCIO POLVO	6	\$	4,701	\$	28,206	6	\$	4,564	\$	27,384	3.0%	3.0%	0.0%	\$	822	\$	137	0
FRASCOX120ml	HIPOCLORITO DE SODIO AL 5%	58	\$	2,909	\$	168,706	58	\$	2,824	\$	163,792	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,914	\$	85	0
KITX2	IONOMERO KETA MOLAR	29	\$	91,979	\$	2,667,391	29	\$	89,300	\$	2,589,700	3.0%	3.0%	0.0%	\$	77,691	\$	2,679	0
UNIDAD	JERINGA DESECHABLE INSULINA 1 ML X 27	288	\$	306	\$	88,250	288	\$	298	\$	85,680	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,570	\$	9	0
CAJA	LIMAS 1A SERIE 15 - 40 X 6	58	\$	26,046	\$	1,510,675	58	\$	25,288	\$	1,466,675	3.0%	3.0%	0.0%	\$	44,000	\$	759	0
UNIDAD	LIMAS 2DA SERIE 45 - 80	59	\$	28,115	\$	1,658,791	59	\$	27,296	\$	1,610,477	3.0%	3.0%	0.0%	\$	48,314	\$	819	0
FRASCOX10ML	LIQUIDO REVELADOR DE PLACA	58	\$	3,677	\$	213,272	58	\$	3,570	\$	207,060	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,212	\$	107	0
CAJAX50	ODONTOCAINA 3%	0	\$	36,050	\$	0	0	\$	35,000	\$	0	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	0	\$	1,050	0
LIBRETAX12	PAPEL ARTICULAR	58	\$	16,752	\$	971,595	58	\$	16,264	\$	943,296	3.0%	3.0%	0.0%	\$	28,299	\$	488	0
PAQUETEX50GMS	PASTA PROFILACTICA DETARTRYN	58	\$	5,039	\$	292,253	58	\$	4,892	\$	283,741	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,512	\$	147	0
PAQUETEX12	PETOS DESECHABLES TROQUELADA	58	\$	4,506	\$	261,329	58	\$	4,374	\$	253,718	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,612	\$	131	0
PAQUETEX50	PINCELES PARA RESINA	58	\$	6,537	\$	248,393	58	\$	6,346	\$	241,158	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,235	\$	190	0
CAJA X 200	PUNTAS DE PAPEL O CONO	38	\$	7,324	\$	424,811	38	\$	7,111	\$	412,438	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,373	\$	213	0
CAJAX150	RADIOGRAFIAS PERIAPICALES	0	\$	174,049	\$	-	0	\$	168,980	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5,069	0
JERINGAX4GRS	RESINA ANTERIORES	53	\$	36,050	\$	1,910,650	53	\$	35,000	\$	1,855,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	55,650	\$	1,050	0
JERINGAX4GRS	RESINA POSTERIORES	33	\$	94,631	\$	3,122,831	33	\$	91,875	\$	3,031,875	3.0%	3.0%	0.0%	\$	90,956	\$	2,756	0
ROLLOX200 MTS	SEDA DENTAL	38	\$	9,537	\$	362,413	38	\$	9,259	\$	351,857	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,556	\$	278	0
FRASCOX6ML	SELLANTE FOTOCURADO	43	\$	32,743	\$	1,407,935	43	\$	31,789	\$	1,366,927	3.0%	3.0%	0.0%	\$	41,008	\$	954	0
BLISTERX12	TIRA NERVIOS	53	\$	31,420	\$	1,665,238	53	\$	30,504	\$	1,616,736	3.0%	3.0%	0.0%	\$	48,502	\$	915	0
CAJAX100	TIRAS DE LIJA O TIRAS PARA PULIR RESINA	48	\$	14,420	\$	692,177	48	\$	14,000	\$	672,017	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,161	\$	420	0
CAJAX50	TIRAS DE MYLAR	39	\$	2,318	\$	90,394	39	\$	2,250	\$	87,761	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,633	\$	68	0
PAQUETEX12	TIRAS METALICAS	48	\$	14,076	\$	675,645	48	\$	13,666	\$	655,966	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,679	\$	410	0
CAJAX50	XILOCAINA PAPPULE (LIDOCAICA)	120	\$	28,992	\$	3,479,093	120	\$	28,148	\$	3,377,760	3.0%	3.0%	0.0%	\$	101,333	\$	844	0
UNIDAD	VISOR PARA CARETA ARSEG	58	\$	19,918	\$	1,155,222	58	\$	19,338	\$	1,121,575	3.0%	3.0%	0.0%	\$	33,647	\$	580	0
CAJA	LIMAS 15 X 6	0	\$	26,046	\$	-	0	\$	25,288	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	759	0
CAJAX6	CONOS DE GUATAPECHA 15	0	\$	29,355	\$	-	0	\$	28,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	855	0
TOTAL RUBRO PARA ODONTOLOGIA					\$	97,538,786				\$	94,697,850	3.0%			\$	2,840,936			

RUBRO: MATERIAL PARA LABORATORIO		AÑO 2020			AÑO 2019						
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR PROYECCION ANUAL				
QUIMICA CON EQUIPO EN APOYO TECNOLÓGICO											
PRUEBA	ACIDO URICO	1,212	\$	1,236	\$	1,498,032	1,212	\$	1,200	\$	1,454,400
PRUEBA	ACIDO LATICO	24	\$	18,025	\$	432,600	24	\$	17,500	\$	420,000
PRUEBA	ADENOSIN DEAMINASA	24	\$	30,708	\$	737,002	24	\$	29,814	\$	715,536
PRUEBA	ALANINA AMINOTRANSFERASA (ALT)	1,320	\$	1,648	\$	2,175,360	1,320	\$	1,600	\$	2,112,000
PRUEBA	ALBUMINA	1,056	\$	1,442	\$	1,522,752	1,056	\$	1,400	\$	1,478,400
PRUEBA	AMYLASA	1,092	\$	1,906	\$	2,080,806	1,092	\$	1,850	\$	2,020,200
PRUEBA	ASPARTATO AMINOTRANSFERASA (AST/GOT)	1,320	\$	1,648	\$	2,175,360	1,320	\$	1,600	\$	2,112,000
PRUEBA	BILIRRUBINA DIRECTA (METODO DSA)	2,900	\$	876	\$	2,538,950	2,900	\$	850	\$	2,465,000
PRUEBA	BILIRRUBINA TOTAL (METODO DSA)	2,900	\$	876	\$	2,538,950	2,900	\$	850	\$	2,465,000
PRUEBA	CALCIO	240	\$	876	\$	210,120	240	\$	850	\$	204,000
PRUEBA	COLESTEROL TOTAL	9,600	\$	1,648	\$	15,820,800	9,600	\$	1,600	\$	15,360,000
PRUEBA	COMPLEMENTO C3	24	\$	32,266	\$	774,379	24	\$	31,326	\$	751,824
PRUEBA	COMPLEMENTO C4	24	\$	32,266	\$	774,379	24	\$	31,326	\$	751,824
PRUEBA	CREATIN KINASA (CK)	180	\$	2,575	\$	463,500	180	\$	2,500	\$	450,000
PRUEBA	CREATIN KINASA-MB (CK- MB)	180	\$	3,914	\$	704,520	180	\$	3,800	\$	684,000
PRUEBA	CREATININA (METODO JAFFE)	30,000	\$	515	\$	15,450,000	30,000	\$	500	\$	15,000,000
PRUEBA	DIMERO D	180	\$	26,368	\$	4,746,240	180	\$	25,600	\$	4,608,000
PRUEBA	ELECTROLITOS (SODIO, POTASIO, CLORO)	26,400	\$	5,665	\$	149,556,000	26,400	\$	5,500	\$	145,200,000
PRUEBA	FOSFATASA ALCALINA	2,256	\$	1,545	\$	3,485,520	2,256	\$	1,500	\$	3,384,000
PRUEBA	FOSFORO	300	\$	309	\$	92,700	300	\$	300	\$	90,000
PRUEBA	GAMMA GLUTAMILTRANSFERASA	360	\$	773	\$	278,100	360	\$	750	\$	270,000
PRUEBA	GLUCOSA	30,000	\$	876	\$	26,265,000	30,000	\$	850	\$	25,500,000
PRUEBA	HDL - COLESTEROL (METODO DIRECTO)	2,532	\$	1,751	\$	4,433,532	2,532	\$	1,700	\$	4,304,400
PRUEBA	HEMOGLOBINA A1C (HPLC)	2,400	\$	13,802	\$	33,124,800	2,400	\$	13,400	\$	32,160,000
PRUEBA	HIERRO (C AND Q)	60	\$	515	\$	30,900	60	\$	500	\$	30,000
PRUEBA	INMUNOLOGIA A (IGA) CUANTITATIVA	12	\$	25,792	\$	309,507	12	\$	25,041	\$	300,492

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD	VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL		
3.0%	3.0%	0.0%	\$	43,632	\$	36	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,600	\$	525	0
3.0%	3.0%						



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

PRUEBA	INMUNOLOGIA A (IGG) CUANTITATIVA	12	\$	25,792	\$	309,507	12	\$	25,041	\$	300,492	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,015	\$	751	0	
PRUEBA	INMUNOLOGIA A (IGM) CUANTITATIVA	12	\$	25,792	\$	309,507	12	\$	25,041	\$	300,492	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,015	\$	751	0	
PRUEBA	LACTATO DESHIDROGENASA	1,320	\$	1,648	\$	2,175,360	1,320	\$	1,600	\$	2,112,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	63,360	\$	48	0	
PRUEBA	LIPASA	60	\$	2,472	\$	148,320	60	\$	2,400	\$	144,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,320	\$	72	0	
PRUEBA	MAGNESIO	180	\$	515	\$	92,700	180	\$	500	\$	90,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,700	\$	15	0	
PRUEBA	MICROALBUMINA	1,056	\$	2,781	\$	2,936,736	1,056	\$	2,700	\$	2,851,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	85,536	\$	81	0	
PRUEBA	PRC ALTA SENSIBILIDAD	1,800	\$	1,236	\$	2,224,800	1,800	\$	1,200	\$	2,160,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	64,800	\$	36	0	
PRUEBA	PROCALCITONINA	12	\$	80,104	\$	961,250	12	\$	77,771	\$	933,252	3.0%	3.0%	0.0%	\$	27,998	\$	2,333	0	
PRUEBA	PROTEINAS TOTALES	960	\$	876	\$	840,480	960	\$	850	\$	816,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,480	\$	26	0	
PRUEBA	PROTEINAS TOTALES UC FS (ORINA)	1,056	\$	2,575	\$	2,719,200	1,056	\$	2,500	\$	2,640,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	79,200	\$	75	0	
PRUEBA	TRIGLICERIDOS	14,400	\$	1,957	\$	28,180,800	14,400	\$	1,900	\$	27,360,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	820,800	\$	57	0	
PRUEBA	UREA	33,600	\$	1,648	\$	55,372,800	33,600	\$	1,600	\$	53,760,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,612,800	\$	48	0	
SUB-TOTAL QUIMICA CON EQUIPO EN APOYO TECNOLOGICO						\$ 368,491,267					\$ 357,758,512	3.0%			\$ 10,732,755					
INMUNOLOGIA E INFECCIOSAS CON EQUIPO EN APOYO TECNOLOGICO																				
PRUEBA	ACIDO VALPROICO	12	\$	18,974	\$	227,684	12	\$	18,421	\$	221,052	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,632	\$	553	0	
PRUEBA	ACIDO FOLICO (FOLATOS) EN SUERO	12	\$	17,201	\$	206,412	12	\$	16,700	\$	200,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,012	\$	501	0	
PRUEBA	ALFA FETOPROTEINA (AFP) SERICA	60	\$	16,480	\$	988,800	60	\$	16,000	\$	960,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	28,800	\$	480	0	
PRUEBA	ANTIGENO DEL CANCER DE OVARIO (CA 125)	60	\$	20,188	\$	1,211,280	60	\$	19,600	\$	1,176,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	35,280	\$	588	0	
PRUEBA	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (ACECEA)	60	\$	14,832	\$	889,920	60	\$	14,400	\$	864,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	25,920	\$	432	0	
PRUEBA	BNP - PEPTIDO NATRIURETICO CEREBRAL	12	\$	75,293	\$	903,516	12	\$	73,100	\$	877,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	26,316	\$	2,193	0	
PRUEBA	BETA CUANTITATIVA[BHCG]	0	\$	14,935	\$	-	0	\$	14,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	435	0
PRUEBA	CARBAMAZEPINA CUANTITATIVA	12	\$	53,677	\$	644,129	12	\$	52,114	\$	625,368	3.0%	3.0%	0.0%	\$	18,716	\$	1,563	0	
PRUEBA	CITOMEGALOVIRUS ANTICUERPOS IGG (CMV-G)	12	\$	18,240	\$	218,883	12	\$	17,709	\$	212,508	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,375	\$	531	0	
PRUEBA	CITOMEGALOVIRUS ANTICUERPOS IGG (CMV-M)	12	\$	15,141	\$	181,692	12	\$	14,700	\$	176,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,292	\$	441	0	
PRUEBA	CORTISOL	12	\$	15,965	\$	191,580	12	\$	15,500	\$	186,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,580	\$	465	0	
PRUEBA	DENGUE IGM	12	\$	10,264	\$	123,167	12	\$	9,965	\$	119,580	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,587	\$	299	0	
PRUEBA	EPSTEIN-BARR. ANTICUERPOS IGG (CAPSULA EB-VCA-G)	12	\$	267,966	\$	3,215,590	12	\$	260,161	\$	3,121,932	3.0%	3.0%	0.0%	\$	93,658	\$	7,805	0	
PRUEBA	EPSTEIN-BARR. ANTICUERPOS IGG (CAPSULA EB-VCA-M)	12	\$	209,955	\$	2,519,462	12	\$	203,840	\$	2,446,080	3.0%	3.0%	0.0%	\$	73,382	\$	6,115	0	
PRUEBA	ESTRADIOL	12	\$	17,407	\$	208,884	12	\$	16,900	\$	202,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,084	\$	507	0	
PRUEBA	FENITOINA TOTAL CUANTITATIVO	12	\$	20,085	\$	241,020	12	\$	19,500	\$	234,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,020	\$	585	0	
PRUEBA	FENOBARBITAL CUANTITATIVO I	12	\$	21,602	\$	259,226	12	\$	20,973	\$	251,676	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,550	\$	629	0	
PRUEBA	FERRITINA	12	\$	10,609	\$	127,308	12	\$	10,300	\$	123,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,708	\$	309	0	
PRUEBA	HEPATITIS C. ANTICUERPO (ANTI-HVC)	12	\$	23,690	\$	284,280	12	\$	23,000	\$	276,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,280	\$	690	0	
PRUEBA	VIH 1 Y 2 ANTICUERPOS COMBO	12	\$	23,484	\$	281,808	12	\$	22,800	\$	273,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,208	\$	684	0	
PRUEBA	GONADOTROPINA CORINCA SUBUNIDAD BETA CUANTITATIVA (BHCG)	6,000	\$	14,935	\$	89,610,000	6,000	\$	14,500	\$	87,000,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,610,000	\$	435	0	
PRUEBA	HEPATITIS B. ANTICUERPOS S (ANTI-HBS)	12	\$	13,905	\$	166,860	12	\$	13,500	\$	162,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,860	\$	405	0	
PRUEBA	INMUNOGLOBULINA IGE	60	\$	13,905	\$	834,300	60	\$	13,500	\$	810,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,300	\$	405	0	
PRUEBA	HEPATITIS B. ANTIGENO DE SUPERFICIE (AG HBS)	1,200	\$	14,935	\$	17,922,000	1,200	\$	14,500	\$	17,400,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	522,000	\$	435	0	
PRUEBA	HORMONA ADRENOCORICOTROPICA (ACTH)	12	\$	17,553	\$	210,639	12	\$	17,042	\$	204,504	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,135	\$	511	0	
PRUEBA	PROLACTINA (PRL)	60	\$	14,935	\$	896,100	60	\$	14,500	\$	870,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	26,100	\$	435	0	
PRUEBA	ANTIGENO PROTÁTICO ESPECIFICO PSA	960	\$	14,935	\$	14,337,600	960	\$	14,500	\$	13,920,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	417,600	\$	435	0	
PRUEBA	RUBEOLA IGG	960	\$	13,905	\$	13,348,800	960	\$	13,500	\$	12,960,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	388,800	\$	405	0	
PRUEBA	RUBEOLA IGM	960	\$	13,905	\$	13,348,800	960	\$	13,500	\$	12,960,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	388,800	\$	405	0	
PRUEBA	TORIXINA LIBRE (T4)	240	\$	12,360	\$	2,966,400	240	\$	12,000	\$	2,880,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	86,400	\$	360	0	
PRUEBA	HORMONA ESTIMULANTE DE TIROIDES (TSH)	6,000	\$	13,390	\$	80,340,000	6,000	\$	13,000	\$	78,000,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,340,000	\$	390	0	
PRUEBA	HORMONA ESTIMULANTE DE TIROIDES (TSH) NEONATAL	1,920	\$	15,450	\$	29,664,000	1,920	\$	15,000	\$	28,800,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	864,000	\$	450	0	
PRUEBA	TOXOPLASMA GONDII ANTICUERPOS IGG	1,800	\$	14,935	\$	26,883,000	1,800	\$	14,500	\$	26,100,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	783,000	\$	435	0	
PRUEBA	TOXOPLASMA GONDII ANTICUERPOS IGM	1,800	\$	13,905	\$	25,029,000	1,800	\$	13,500	\$	24,300,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	729,000	\$	405	0	
PRUEBA	TROPONINA I CUANTITATIVA 3RD GEN	3,360	\$	20,600	\$	69,216,000	3,360	\$	20,000	\$	67,200,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,016,000	\$	600	0	
PRUEBA	HORMONA FOLICULO ESTIMULANTE (FSH)	24	\$	12,772	\$	306,528	24	\$	12,400	\$	297,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,928	\$	372	0	
PRUEBA	HORMONA LUTEINIZANTE (LH)	12	\$	13,802	\$	165,624	12	\$	13,400	\$	160,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,824	\$	402	0	
PRUEBA	HORMONA PARATIROIDEA MOLECULA INTACTA	12	\$	30,900	\$	370,800	12	\$	30,000	\$	360,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,800	\$	900	0	
PRUEBA	HTLV-I Y II. ANTICUERPOS (ANTI HTLV-I) TOTALES	12	\$	25,039	\$	300,472	12	\$	24,310	\$	291,720	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,752	\$	729	0	
PRUEBA	INSULINA	12	\$	13,802	\$	165,624	12	\$	13,400	\$	160,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	4,824	\$	402	0	
PRUEBA	PRO BNP	12	\$	32,188	\$	386,250	12	\$	31,250	\$	375,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,250	\$	938	0	
PRUEBA	TRIPANOSOMA CRUZY (CHAGAS) ANTICUERPOS	12	\$	34,333	\$	411,996	12	\$	33,333	\$	399,996	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,000	\$	1,000	0	
PRUEBA	TRIODOTIRONINA TOTAL (T3)	120	\$	16,163	\$	1,939,531	120	\$	15,692	\$	1,883,040	3.0%	3.0%	0.0%	\$	56,491	\$	471	0	
PRUEBA	TIROXINA TOTAL (T4)	120	\$	13,996	\$	1,679,477	120	\$	13,588	\$	1,630,560	3.0%	3.0%	0.0%	\$	48,917	\$	408	0	
PRUEBA	VITAMINA D 25 (HIDROXI-CALCIFEROL)	12	\$	83,152	\$	997,823	24	\$	80,730	\$	1,937,520	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	939,697	\$	2,422	-12	
PRUEBA	PROGESTERONA II	12	\$	21,424	\$	257,088	24	\$	20,800	\$	499,200	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	242,112	\$	624	-12	
PRUEBA	TESTOSTERONA	12	\$	27,476	\$	329,715	24	\$	26,676	\$	640,224	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	310,509	\$	800	-12	
PRUEBA	SULFATO DE DEHIDROEPIANDROSTERONA (DHEA-S)	12	\$	30,373	\$	364,472	24	\$	29,488	\$	707,712	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	343,240	\$	885	-12	
PRUEBA	T3 UP TAKE	12	\$	22,153	\$	265,839	24	\$	21,508	\$	516,192	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	250,353	\$	645	-12	
PRUEBA	CA 15-3	24	\$	28,943	\$	694,632	24	\$	28,100	\$	674,400	3.0%	3.0%							



PRUEBA	PANEL GRAM NEGATIVO SISTEMICO (PARA DETECCION DE CARBAPENEMASAS)	1,800	\$	43,621	\$	78,516,900	1,800	\$	42,350	\$	76,230,000				\$	2,286,900	\$	1,271	0	
PRUEBA	PANEL GRAM POSITIVO	900	\$	39,655	\$	35,689,500	900	\$	38,500	\$	34,650,000				\$	1,039,500	\$	1,155	0	
PRUEBA	PANEL LEVADURAS	300	\$	39,655	\$	11,896,500	300	\$	38,500	\$	11,550,000				\$	346,500	\$	1,155	0	
PRUEBA	PANEL STREPTOCOCCOS	300	\$	39,655	\$	11,896,500	300	\$	38,500	\$	11,550,000		3.0%	3.0%	0.0%	\$	346,500	\$	1,155	0
PRUEBA	PANEL GRAM NEGATIVO (PARA DETECCION DE CARBAPENEMASAS)	300	\$	43,621	\$	13,086,150	300	\$	42,350	\$	12,705,000		3.0%	3.0%	0.0%	\$	381,150	\$	1,271	0
SUB-TOTAL MICROBIOLOGIA CON EQUIPO EN APOYO TECNOLOGICO						\$			\$		\$				\$	6,133,050				
UROANALISIS CON EQUIPO EN APOYO TECNOLOGICO																				
PRUEBA	PRUEBA DE ORINA	21,600	\$	1,545	\$	33,372,000	21,600	\$	1,500	\$	32,400,000				\$	972,000	\$	45	0	
SUB-TOTAL UROANALISIS CON EQUIPO EN APOYO TECNOLOGICO						\$			\$		\$				\$	972,000				
HEMOCULTIVOS CON EQUIPO EN APOYO TECNOLOGICO																				
PRUEBA	HEMOCULTIVOS AEROBIOS CON RESINA PARA ADULTOS	900	\$	27,450	\$	24,704,550	900	\$	26,650	\$	23,985,000				\$	719,550	\$	800	0	
PRUEBA	HEMOCULTIVOS AEROBIOS PEDIATRICOS	300	\$	27,450	\$	8,234,850	300	\$	26,650	\$	7,995,000				\$	239,850	\$	800	0	
SUB-TOTAL HEMOCULTIVOS CON EQUIPO EN APOYO TECNOLOGICO						\$			\$		\$				\$	959,400				
GASES ARTERIALES Y ELECTROLITOS CON EQUIPO EN APOYO TECNOLOGICO																				
PRUEBA	GASES ARTERIALES Y ELECTROLITOS	14,400	\$	18,952	\$	272,908,800	14,400	\$	18,400	\$	264,960,000				\$	7,948,800	\$	552	0	
SUB-TOTAL GASES ARTERIALES Y ELECTROLITOS CON EQUIPO EN APOYO TECNOLOGICO						\$			\$		\$				\$	7,948,800				
INSUMOS DE LABORATORIO CLINICO																				
FRASCO X 100 ML	ACEITE DE INMERSION	12	\$	134,691	\$	1,616,291	12	\$	130,768	\$	1,569,215				\$	47,076	\$	3,923	0	
CAJA X 10	AGAR CALDO SELENITO CISTINA	3	\$	47,840	\$	143,521	3	\$	46,447	\$	139,341				\$	4,180	\$	1,393	0	
CAJA X 20	AGAR CLED	60	\$	70,953	\$	4,257,155	240	\$	68,886	\$	16,532,640				\$	12,275,485	\$	2,067	-180	
CAJA X 20	AGAR CROMOGENICO URINARIO	6	\$	74,623	\$	447,738	6	\$	72,450	\$	434,697				\$	13,041	\$	2,173	0	
500 GRs	AGAR MAC CONKEY	0	\$	379,967	\$	-	0	\$	368,900	\$	-				\$	-	\$	11,067	0	
CAJA X 20	AGAR MAC CONKEY PREPARADO	120	\$	45,200	\$	5,424,017	240	\$	43,884	\$	10,532,071				\$	5,108,055	\$	1,317	-120	
CAJA X 10	AGAR MUELLER HINTON COMERCIAL PREPARADO	12	\$	44,289	\$	531,473	12	\$	42,999	\$	515,994				\$	15,480	\$	1,290	0	
CAJA X 10	AGAR SABORAUD	4	\$	52,118	\$	208,472	4	\$	50,600	\$	202,400				\$	6,072	\$	1,518	0	
CAJA X 10	AGAR SANGRE BASE PREPARADO	120	\$	44,289	\$	5,314,733	240	\$	42,999	\$	10,319,870				\$	5,005,137	\$	1,290	-120	
CAJA X 10	AGAR XLD	12	\$	28,357	\$	340,279	12	\$	27,531	\$	330,368				\$	9,911	\$	826	0	
500 GRs	AGAR SALMONELLA SHIGUELLA	0	\$	41,919	\$	-	0	\$	40,698	\$	-				\$	-	\$	1,221	0	
CAJA X 10	CALDO TIOLGICOLATO	12	\$	45,351	\$	544,211	12	\$	44,030	\$	528,360				\$	15,851	\$	1,321	0	
1000 ML	ALCOHOL ACIDO Z.N.	60	\$	48,204	\$	2,892,240	60	\$	46,800	\$	2,808,000				\$	84,240	\$	1,404	0	
CAJA X 20 PRUEBAS	ANFETAMINAS	6	\$	27,594	\$	165,562	6	\$	26,790	\$	160,740				\$	4,822	\$	804	0	
6 X 3 ML	ANTIGENOS FEBRILES	1	\$	120,922	\$	120,922	1	\$	117,400	\$	117,400				\$	3,522	\$	3,522	0	
PRUEBA	ANTIGENOS BACTERIAÑOS EN LC.R. SANGRE U OTRA MUESTRA PRUEBA DIRECTA	1	\$	77,894	\$	77,894	1	\$	75,625	\$	75,625				\$	2,269	\$	2,269	0	
PAQUETE X 20	ASAS POLIETILENO ESTERIL 1 UL	120	\$	10,909	\$	1,309,048	240	\$	10,591	\$	2,541,840				\$	1,232,792	\$	318	-120	
PAQUETE X 20	ASAS POLIETILENO ESTERIL 10 UL	240	\$	10,909	\$	2,618,095	240	\$	10,591	\$	2,541,840				\$	76,255	\$	318	0	
CAJA X 50	ASO LATEX	12	\$	43,775	\$	525,300	12	\$	42,500	\$	510,000				\$	15,300	\$	1,275	0	
PAQUETE X 50	AMIES TRANSYSTEM PLASTIC APPLICATOR CON CARBON	24	\$	89,084	\$	2,138,013	24	\$	86,489	\$	2,075,741				\$	62,272	\$	2,595	0	
50 ML	AZUL DE BROMOTIMOL	12	\$	19,210	\$	230,514	24	\$	18,650	\$	447,600				\$	217,086	\$	560	-12	
FRASCO X 100 ML	AZUL DE CRESIL BRILLANTE	12	\$	86,108	\$	1,033,296	24	\$	83,600	\$	2,006,400				\$	973,104	\$	2,508	-12	
1000 ML	AZUL DE METILENO LOEFFLER	12	\$	46,968	\$	563,616	24	\$	45,600	\$	1,094,400				\$	530,784	\$	1,368	-12	
1000 ML	AZUL DE METILENO Z.N.	24	\$	41,509	\$	996,216	24	\$	40,300	\$	967,200				\$	29,016	\$	1,209	0	
100 ML	AZUL DE LACTOFENOL	12	\$	32,960	\$	395,520	12	\$	32,000	\$	384,000				\$	11,520	\$	960	0	
TIRAS X 200	BACTERIURITEST	60	\$	269,654	\$	16,179,240	60	\$	261,800	\$	15,708,000				\$	471,240	\$	7,854	0	
CAJA X 20 PRUEBAS	BARBITURICOS	12	\$	30,684	\$	368,204	24	\$	29,790	\$	714,960				\$	346,756	\$	894	-12	
CAJA X 20 PRUEBAS	BENZODIACEPINAS	12	\$	30,684	\$	368,204	24	\$	29,790	\$	714,960				\$	346,756	\$	894	-12	
FRASCO X 1000 ML	BUFFER GIORDANO	12	\$	14,214	\$	170,568	24	\$	13,800	\$	331,200				\$	160,632	\$	414	-12	
CAJA X 100	CAJA PARA CRIVIALES X 100 POSICIONES	60	\$	82,177	\$	4,930,623	60	\$	79,784	\$	4,787,013				\$	143,610	\$	2,394	0	
500 GRs	CALDO BILIS VERDE BRILLANTE	12	\$	514,794	\$	6,177,528	12	\$	499,800	\$	5,997,600				\$	179,928	\$	14,994	0	
500 GRs	CALDO INFUSION CEREBRO CORAZON	12	\$	616,527	\$	7,398,325	12	\$	598,570	\$	7,182,840				\$	215,485	\$	17,957	0	
CAJA X 10 PRUEBAS	CANABINOIDES (MARIHUANA)	12	\$	27,594	\$	331,124	12	\$	26,790	\$	321,480				\$	9,644	\$	804	0	
UNIDAD	CANASTILLA METALICA EN ACERO INOXIDABLE	12	\$	49,028	\$	588,336	12	\$	47,600	\$	571,200				\$	17,136	\$	1,428	0	
CAJA X 50	CARGA DE DEXTROSA LIQUIDA O EN POLVO	48	\$	43,260	\$	2,076,480	48	\$	42,000	\$	2,016,000				\$	60,480	\$	1,260	0	
ESTUCHE	CEPAS CANDIDA ALBICANS 14053	2	\$	259,500	\$	518,100	2	\$	251,505	\$	503,010				\$	15,090	\$	7,545	0	
ESTUCHE	CEPAS ENTEROCO FECALIS 29212	2	\$	172,700	\$	345,400	2	\$	167,670	\$	335,340				\$	10,060	\$	5,030	0	
ESTUCHE	CEPAS ESCHERICHIA COLI ATCC 25922	2	\$	211,150	\$	422,300	2	\$	205,000	\$	410,000				\$	12,300	\$	6,150	0	
ESTUCHE	CEPAS KLEBSIELLA PNEUMONIAE ATCC 700603	2	\$	264,129	\$	528,258	2	\$	256,436	\$	512,872				\$	15,386	\$	7,693	0	
ESTUCHE	CEPAS ATCC K. PNEUMONIAE BAA 1.705	2	\$	277,986	\$	555,971	2	\$	269,889	\$	539,778				\$	16,193	\$	8,097	0	
ESTUCHE	CEPAS PSEUDOMONA AERUGINOSA 27853	2	\$	172,700	\$	345,400	2	\$	167,670	\$	335,340				\$	10,060	\$	5,030	0	
ESTUCHE	CEPAS STAPHYLOCOCCUS AUREUS ATCC 29213	2	\$	172,700	\$	345,400	2	\$	167,670	\$	335,340				\$	10,060	\$	5,030	0	
PAQUETE X 500	CRIOVIALES DE 2.0 ML	12	\$	410,885	\$	4,930,623	12	\$	398,918	\$	4,787,013				\$	143,610	\$	11,968	0	
PRUEBA	CRYPTOCOCCUS NEOFORMANS ANTIGENO	1	\$	93,473	\$	93,473	1	\$	90,750	\$	90,750				\$	2,723	\$	2,723	0	
CAJA X 10 PRUEBAS	COCAINA	12	\$	27,594	\$	331,124	12	\$	26,790	\$	321,480				\$	9,644	\$	804	0	
FRASCO X 100 ML	COLORANTE DE GIEMSA	12	\$	51,912	\$	622,944	12	\$	50,400	\$	604,800				\$	18,144	\$	1,512	0	
1000 ML	COLORACION GRAM ETANOL CETONA	60	\$	51,912	\$	3,114,720	60	\$	50,400	\$	3,024,000				\$	90,720	\$	1,512	0	
1000 ML	COLORACION GRAM FUSCINA	60	\$	28,119	\$	1,687,140	60	\$	27,300	\$	1,638,000				\$	49,140	\$	819	0	
PRUEBA	COLORACION GRAM EQUIPO AUTOMATIZADO	480	\$	3,532	\$	1,695,584	960	\$	3,430	\$	3,292,397				\$	1,596,812	\$	103	-480	
PRUEBA	COLORACION BK EQUIPO AUTOMATIZADO	480	\$	8,093	\$	3,884,783	960	\$	7,858	\$	7,543,267				\$	3,658,485	\$	236	-480	
1000 ML	COLORACION GRAM VIOLETA DE GRAM	60	\$	32,239	\$	1,934,340	60	\$	31,300	\$	1,878,000				\$	56,340	\$	939	0	
FRASCO X																				



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

FRASCO X 200 ML	FOSFATO TRISODICO AL 10%	7	\$	18,695	\$	130,862	7	\$	18,150	\$	127,050	3.0%	3.0%	0.0%	\$	3,812	\$	545	0	
1000 ML	FUSCINA Z.N.	12	\$	56,650	\$	679,800	12	\$	55,000	\$	660,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,800	\$	1,650	0	
GALON	JABON DETERGENTE PARA LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO	12	\$	75,993	\$	911,921	12	\$	73,780	\$	885,360	3.0%	3.0%	0.0%	\$	26,561	\$	2,213	0	
500 GRs	HEMOGLOBINA BOVINA SECA	0	\$	398,353	\$	-	0	\$	386,750	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11,603	0
100 ML	HIDROXIDO DE POTASIO AL 20%	1	\$	22,921	\$	22,921	1	\$	22,253	\$	22,253	3.0%	3.0%	0.0%	\$	668	\$	668	0	
PRUEBA	HIV 1 & 2 PRUEBA RAPIDA	1	\$	2,884	\$	2,884	1	\$	2,800	\$	2,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	84	\$	84	0	
100 DETERMINACIONES	INDICADOR VARILLA PH 0-14	12	\$	107,862	\$	1,294,339	12	\$	104,720	\$	1,256,640	3.0%	3.0%	0.0%	\$	37,699	\$	3,142	0	
CAJA X 5	ISOVITALEX LIOFILIZADO	1	\$	268,830	\$	268,830	1	\$	261,000	\$	261,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,830	\$	7,830	0	
CAJA X 10	LAMINA DE CUARZO	1	\$	25,338	\$	25,338	1	\$	24,600	\$	24,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	738	\$	738	0	
CAJA X 100	LAMINA CUBRE OBJETOS	120	\$	8,580	\$	1,029,588	960	\$	8,330	\$	7,996,800	-87.1%	3.0%	-87.5%	-\$	6,967,212	\$	250	-840	
UNIDAD	LAMINA DE HEMOCLASIFICACION RH	1	\$	26,965	\$	26,965	1	\$	26,180	\$	26,180	3.0%	3.0%	0.0%	\$	785	\$	785	0	
CAJA X 50	LAMINA PORTA OBJETOS	600	\$	7,232	\$	4,338,978	960	\$	7,021	\$	6,740,160	-35.6%	3.0%	-37.5%	-\$	2,401,182	\$	211	-360	
UNIDAD	LAPIZ PUNTA DIAMANTE	12	\$	142,211	\$	1,706,527	12	\$	138,069	\$	1,656,823	3.0%	3.0%	0.0%	\$	49,705	\$	4,142	0	
CAJA X 10 UNIDADES	LAMINAS PARA CONTROL DE CALIDAD BAAR ZIEHL NEELSEN CONTROL POSITIVO Y NEGATIVO	6	\$	443,002	\$	2,658,012	6	\$	430,099	\$	2,580,594	3.0%	3.0%	0.0%	\$	77,418	\$	12,903	0	
CAJA X 10 UNIDADES	LAMINAS PARA CONTROL DE CALIDAD GRAM NEGATIVO (BACILO) Y GRAM POSITIVO (COCCO)	6	\$	443,002	\$	2,658,012	6	\$	430,099	\$	2,580,594	3.0%	3.0%	0.0%	\$	77,418	\$	12,903	0	
1000 ML	LUGOL COLORACION DE GRAM	60	\$	29,355	\$	1,761,300	60	\$	28,500	\$	1,710,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	51,300	\$	855	0	
FRASCO X 1000 ML	LUGOL PARASITOLOGICO	24	\$	58,607	\$	1,406,568	24	\$	56,900	\$	1,365,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	40,968	\$	1,707	0	
PAQUETE X 10	MEDIO DE TRANSPORTE CARY BLAIR	12	\$	89,084	\$	1,069,007	24	\$	86,489	\$	2,075,741	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	1,006,734	\$	2,595	-12	
CAJA X 10 PRUEBAS	METANFETAMINAS	1	\$	30,684	\$	30,684	1	\$	29,790	\$	29,790	3.0%	3.0%	0.0%	\$	894	\$	894	0	
PRUEBA	MIOGLOBINA	1	\$	44,634	\$	44,634	1	\$	43,334	\$	43,334	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,300	\$	1,300	0	
100 ML	NITRATO DE PLATA AL 5%	12	\$	46,556	\$	558,672	12	\$	45,200	\$	542,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	16,272	\$	1,356	0	
UNIDAD	OGAWA KUDDH TUBO 15 X 150	2400	\$	12,875	\$	30,899,407	2,400	\$	12,500	\$	29,999,424	3.0%	3.0%	0.0%	\$	899,983	\$	375	0	
CAJA X 20 PRUEBAS	OPIACEOS PRUEBA RAPIDA	12	\$	30,684	\$	368,204	12	\$	29,790	\$	357,480	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,724	\$	894	0	
CAJA	PANEL DETECCION TOXICOS EN ORINA	12	\$	946,817	\$	11,361,806	12	\$	919,240	\$	11,030,880	3.0%	3.0%	0.0%	\$	330,926	\$	27,577	0	
CAJA	PAPEL FILTRO GRANDE	11	\$	22,308	\$	245,385	12	\$	21,658	\$	259,896	-5.6%	3.0%	-8.3%	-\$	14,511	\$	650	-1	
CAJA	PAPEL FILTRO PEQUEÑO	12	\$	18,386	\$	220,626	12	\$	17,850	\$	214,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,426	\$	536	0	
PAQUETE	PAPEL FILTRO PARA TOMA DE TSH NEONATAL	12	\$	-	\$	-	12	\$	-	\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!	0.0%	\$	-	\$	-	0	
ROLLO	PAPEL PARAFILM	12	\$	214,498	\$	2,573,970	12	\$	208,250	\$	2,499,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	74,970	\$	6,248	0	
UNIDAD	REACTIVO PARA AZUCARES REDUCTORES	2400	\$	3,807	\$	9,136,512	2,400	\$	3,696	\$	8,870,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	266,112	\$	111	0	
CAJA X 50 LATEX	PCR LATEX	12	\$	58,041	\$	696,486	12	\$	56,350	\$	676,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	20,286	\$	1,691	0	
GALON	PEROXIDO DE HIDROGENO 30%	12	\$	30,272	\$	363,268	12	\$	29,391	\$	352,687	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,581	\$	882	0	
UNIDAD	PIPETA AUTOMATICA 1 - 10 UL	12	\$	298,090	\$	3,577,083	12	\$	289,408	\$	3,472,896	3.0%	3.0%	0.0%	\$	104,187	\$	8,682	0	
UNIDAD	PIPETA AUTOMATICA 25 UL	12	\$	298,090	\$	3,577,083	12	\$	289,408	\$	3,472,896	3.0%	3.0%	0.0%	\$	104,187	\$	8,682	0	
UNIDAD	PIPETA AUTOMATICA 50 UL	12	\$	298,090	\$	3,577,083	12	\$	289,408	\$	3,472,896	3.0%	3.0%	0.0%	\$	104,187	\$	8,682	0	
UNIDAD	PIPETA AUTOMATICA 100 UL	12	\$	298,090	\$	3,577,083	12	\$	289,408	\$	3,472,896	3.0%	3.0%	0.0%	\$	104,187	\$	8,682	0	
UNIDAD	PIPETA AUTOMATICA 500 UL	12	\$	298,090	\$	3,577,083	12	\$	289,408	\$	3,472,896	3.0%	3.0%	0.0%	\$	104,187	\$	8,682	0	
UNIDAD	PIPETA AUTOMATICA 1000 UL	12	\$	298,090	\$	3,577,083	12	\$	289,408	\$	3,472,896	3.0%	3.0%	0.0%	\$	104,187	\$	8,682	0	
CAJA X 500	PIPETA PASTEUR	12	\$	171,598	\$	2,059,176	12	\$	166,600	\$	1,999,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$	59,976	\$	4,998	0	
PAQUETE X 1000	PUNTAS AMARILLAS DESECHABLES PARA PIPETA	50	\$	73,542	\$	3,677,100	60	\$	71,400	\$	4,284,000	-14.2%	3.0%	-16.7%	-\$	606,900	\$	2,142	-10	
PAQUETE X 1000	PUNTAS AZULES DESECHABLES PARA PIPETA	12	\$	55,157	\$	661,878	12	\$	53,550	\$	642,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,278	\$	1,607	0	
PRUEBA	PRUEBA ELISA PARA DENGUE IgG - IgM	50	\$	40,479	\$	2,023,950	60	\$	39,300	\$	2,358,000	-14.2%	3.0%	-16.7%	-\$	334,050	\$	1,179	-10	
PRUEBA	PRUEBA EMBARAZO	6000	\$	4,048	\$	24,287,400	6,000	\$	3,930	\$	23,580,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	707,400	\$	118	0	
PRUEBA	PRUEBA HEPATITIS A	120	\$	17,654	\$	2,118,504	6,000	\$	17,140	\$	102,840,000	-97.9%	3.0%	-98.0%	-\$	100,721,496	\$	514	-5,880	
CAJA X 50	RA TEST (FACTOR REUMATOIDEO)	12	\$	43,775	\$	525,300	12	\$	42,500	\$	510,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,300	\$	1,275	0	
500 ML	REACTIVO DE BENEDICT	12	\$	70,555	\$	846,660	12	\$	68,500	\$	822,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,660	\$	2,055	0	
CAJA X 50 GOTEROS	REACTIVO DE OXIDASA	12	\$	149,350	\$	1,792,200	12	\$	145,000	\$	1,740,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	52,200	\$	4,350	0	
KIT X 150 TEST	RPR TEST LAMINA	12	\$	131,325	\$	1,575,900	12	\$	127,500	\$	1,530,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	45,900	\$	3,825	0	
PRUEBA	SANGRE OCULTA	1500	\$	3,337	\$	5,005,800	1,500	\$	3,240	\$	4,860,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	145,800	\$	97	0	
CAJA	STREPTO A PRUEBA RAPIDA	12	\$	118,450	\$	1,421,400	12	\$	115,000	\$	1,380,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	41,400	\$	3,450	0	
TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO ACIDO BORONICO 300 MCG	12	\$	533,025	\$	6,396,300	12	\$	517,500	\$	6,210,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	186,300	\$	15,525	0	
TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO CEFALOTIN (KF) 30 µG	12	\$	18,952	\$	227,424	24	\$	18,400	\$	441,600	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	214,176	\$	552	-12	
TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO CEFTAZIDIME (CAZ) 10 µG	12	\$	18,952	\$	227,424	24	\$	18,400	\$	441,600	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	214,176	\$	552	-12	
TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO CEFTAZIDIME (CAZ) 30 µG	12	\$	18,952	\$	227,424	24	\$	18,400	\$	441,600	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	214,176	\$	552	-12	
TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO EDTA SMA	12	\$	280,389	\$	3,364,664	24	\$	272,222	\$	6,533,328	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	3,168,664	\$	8,167	-12	
TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO ERTAPENEM (ETP) 10 µG	12	\$	18,952	\$	227,424	24	\$	18,400	\$	441,600	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	214,176	\$	552	-12	
TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO IMIPENEM + EDTA (IMI) 10 µG	12	\$	18,952	\$	227,424	24	\$	18,400	\$	441,600	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	214,176	\$	552	-12	
TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO IMIPENEM (IMI) 10 µG	12	\$	18,952	\$	227,424	24	\$	18,400	\$	441,600	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	214,176	\$	552	-12	
TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO MEROPENEM (MRP) 10 µG	12	\$	18,952	\$	227,424	24	\$	18,400	\$	441,600	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	214,176	\$	552	-12	
TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO OPTOQUINA (TAXO P - 5 MG)	12	\$	18,952	\$	227,424	24	\$	18,400	\$	441,600	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	214,176	\$	552	-12	
TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO OXIDASA (TAXO N)	12	\$	18,952	\$	227,424	24	\$	18,400	\$	441,600	-48.5%	3.0%	-50.0%	-\$	214,176	\$	552	-12	
PRUEBA	SEROLOGIA CONFIRMATORIA TREPONEMICA	5875	\$	3,090	\$	18,153,750	6,003	\$	3,000	\$	18,009,000	0.8%	3.0%	-2.1%	\$	144,750	\$	90	-128	
PRUEBA	SEROLOGIA VDRL NO TREPONEMICA	5880	\$	432	\$	2,537,632	6,048	\$	419	\$	2,534,112	0.1%	3.0%	-2.8%	\$	3,520	\$	13	-168	
FRASCO X 10																				



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

CAJA X 480 UNIDADES	AGUJA PARA TOMA MÚLTIPLE CON BROCHE DE SEGURIDAD 21G X 32 MM	12	\$ 466	\$ 5,589	12	\$ 452	\$ 5,426	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 163	\$ 14	0
CAJA X 480 UNIDADES	AGUJA PARA TOMA MÚLTIPLE CON BROCHE DE SEGURIDAD 22G X 32 MM	24	\$ 466	\$ 11,178	24	\$ 452	\$ 10,853	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 326	\$ 14	0
CAJA X 1000 UNIDADES	AGUJAS PARA TOMA MÚLTIPLE 21G X 1.1/2"=0.8 X 38 MM	12	\$ 380	\$ 4,560	12	\$ 369	\$ 4,427	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 133	\$ 11	0
CAJA X 1000 UNIDADES	AGUJAS PARA TOMA MÚLTIPLE 22G X 1" = 22 X 25 MM	36	\$ 380	\$ 13,679	36	\$ 369	\$ 13,280	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 398	\$ 11	0
CAJA X 1000 UNIDADES	EQUIPO ALADO 21G X 19MM /7"	6	\$ 1,839	\$ 11,031	6	\$ 1,785	\$ 10,710	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 321	\$ 54	0
CAJA X 1000 UNIDADES	EQUIPO ALADO 23G X 19MM /7"	6	\$ 1,839	\$ 11,031	6	\$ 1,785	\$ 10,710	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 321	\$ 54	0
CAJA X 6 UNIDADES	HOLDER (CAMISA) AUTOMÁTICA - PRONT	5	\$ 3,309	\$ 16,547	5	\$ 3,213	\$ 16,065	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 482	\$ 96	0
CAJA X 720 UNIDADES	HOLDER (CAMISA) AMARILLA - ADULTO	1	\$ 368	\$ 368	1	\$ 357	\$ 357	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 11	\$ 11	0
CAJA X 100 UNIDADES	JERINGA HEPARINIZADA 1 CC C/A 23 X 25. ADITIVO 30 UI HEPARINA	12	\$ 3,432	\$ 41,184	12	\$ 3,332	\$ 39,984	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,200	\$ 100	0
CAJA X 100 UNIDADES	JERINGA HEPARINIZADA 1 CC C/A 25 X 16. ADITIVO 30 UI HEPARINA	12	\$ 3,432	\$ 41,184	12	\$ 3,332	\$ 39,984	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,200	\$ 100	0
CAJA X 200 UNIDADES	LANCETA DE SEGURIDAD PARA DEDO CONTACT-ACTIVATE. FLUJO BAJO 30G X 1.5 MM	12	\$ 552	\$ 6,619	12	\$ 536	\$ 6,426	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 193	\$ 16	0
CAJA X 40 UNIDADES	RECOLECTOR ÁMBAR PARA ORINA DE 24HRS. CON ADAPTADOR	2	\$ 9,193	\$ 18,386	2	\$ 8,925	\$ 17,850	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 536	\$ 268	0
CAJA X 6 UNIDADES	TORNIQUETE PRONTO	5	\$ 42,900	\$ 214,498	5	\$ 41,650	\$ 208,250	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 6,248	\$ 1,250	0
ROLLO X 25 UNIDADES	TORNIQUETE STRETCH LIBRE DE LATEX	12	\$ 981	\$ 11,767	12	\$ 952	\$ 11,424	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 343	\$ 29	0
CAJA X 200 UNIDADES	TUBO MICROTAINER CON EDTA K2 250 -500 UL	12	\$ 1,103	\$ 13,238	12	\$ 1,071	\$ 12,852	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 386	\$ 32	0
CAJA X 200 UNIDADES	TUBO MICROTAINER CON GEL SEPARADOR 800 UL ÁMBAR	12	\$ 1,103	\$ 13,238	12	\$ 1,071	\$ 12,852	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 386	\$ 32	0
CAJA X 100 UNIDADES	TUBO PLÁSTICO CÓNICO PARA ORINA CON CONSERVADOR PARA UROANALISIS. 16X100MM. 8ML	60	\$ 552	\$ 33,094	60	\$ 536	\$ 32,130	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 964	\$ 16	0
CAJA X 100 UNIDADES	TUBO PLÁSTICO PARA ORINA CON CONSERVADOR MICROBIOLÓGICO 13 X 75MM. 4.0 ML	2,940	\$ 552	\$ 1,621,601	2,940	\$ 536	\$ 1,574,370	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 47,231	\$ 16	0
CAJA X 1000 UNIDADES	TUBO TAPA AMARILLA TAPÓN HEMOGARD PLÁSTICO 3.5 ML. 13 X 75. ADITIVO SÍLICA Y GEL	24,000	\$ 490	\$ 11,766,720	24,000	\$ 476	\$ 11,424,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 342,720	\$ 14	0
CAJA X 1000 UNIDADES	TUBO TAPA AMARILLA TAPÓN HEMOGARD PLÁSTICO 5.0 ML. 13 X 100. ADITIVO SÍLICA Y GEL	120,000	\$ 490	\$ 58,833,600	120,000	\$ 476	\$ 57,120,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,713,600	\$ 14	0
CAJA X 100 UNIDADES	TUBO TAPA AZUL TAPÓN HEMOGARD PLÁSTICO 1.8 ML. 13 X 75. CON CITRATO DE SODIO AL 3.2 %	6,000	\$ 588	\$ 3,530,016	6,000	\$ 571	\$ 3,427,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 102,816	\$ 17	0
CAJA X 100 UNIDADES	TUBO TAPA AZUL TAPÓN HEMOGARD PLÁSTICO 2.7 ML. 13 X 75. CON CITRATO DE SODIO AL 3.2 %	6,000	\$ 503	\$ 3,015,222	6,000	\$ 488	\$ 2,927,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 87,822	\$ 15	0
CAJA X 100 UNIDADES	TUBO TAPA CLARA TAPÓN HEMOGARD PLÁSTICO 6ML - 13 X 100 - SIN ADITIVO	1,200	\$ 515	\$ 617,753	1,200	\$ 500	\$ 599,760	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 17,993	\$ 15	0
CAJA X 100 UNIDADES	TUBO TAPA GRIS TAPÓN HEMOGARD PLÁSTICO 6.0 ML. 13 X 100. ADITIVO OXALATO K - FLUORURO NA	1,200	\$ 515	\$ 617,753	1,200	\$ 500	\$ 599,760	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 17,993	\$ 15	0
CAJA X 1000 UNIDADES	TUBO TAPA LILA TAPÓN HEMOGARD PLÁSTICO 3.0 ML. 13 X 75. ADITIVO 7.2 MG DE K2 EDTA SECA	24,000	\$ 392	\$ 9,413,376	24,000	\$ 381	\$ 9,139,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 274,176	\$ 11	0
CAJA X 1000 UNIDADES	TUBO TAPA LILA TAPÓN HEMOGARD PLÁSTICO 4.0 ML. 13 X 75. ADITIVO 7.2 MG DE K2 EDTA SECA	60,000	\$ 392	\$ 23,533,440	60,000	\$ 381	\$ 22,848,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 685,440	\$ 11	0
CAJA X 100 UNIDADES	TUBO TAPA ROJA TAPÓN HEMOGARD PLÁSTICO 4.0 ML. 13 X 100. ADITIVO SÍLICA	2,400	\$ 392	\$ 941,338	2,400	\$ 381	\$ 913,920	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 27,418	\$ 11	0
CAJA X 100 UNIDADES	TUBO TAPA ROJA TAPÓN HEMOGARD PLÁSTICO 6.0 ML. 13 X 100. ADITIVO SÍLICA	2,400	\$ 392	\$ 941,338	2,400	\$ 381	\$ 913,920	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 27,418	\$ 11	0
CAJA X 100 UNIDADES	TUBO TAPA VERDE TAPÓN HEMOGARD PLÁSTICO 4.0ML. 13 X 75. ADITIVO HEPARINA DE SODIO 60UI	1,380	\$ 515	\$ 710,416	1,380	\$ 500	\$ 689,724	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 20,692	\$ 15	0
CAJA X 100 UNIDADES	1 L VALVE ADAPTER (STAND-ALONE) 7 DOY USE	29,268	\$ 2,084	\$ 60,985,439	29,000	\$ 2,023	\$ 58,667,000	4.0%	3.0%	0.9%	\$ 2,318,439	\$ 61	268
SUB-TOTAL MATERIAL PARA TOMA DE MUESTRA				\$ 177,000,000			\$ 171,300,000	3.3%			\$ 5,699,999		
ITEM		CONTROLES DE CALIDAD INTERNO INDEPENDIENTE Y EXTERNO											
ESTUCHE X 20 FRASCOS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO QUIMICA CLINICA. 17 ANALITOS. REP 15 RANDOX (UK) KIT 13X5 ML	2	\$ 4,710,860	\$ 9,421,719	2	\$ 4,573,650	\$ 9,147,300	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 274,419	\$ 137,210	0
ESTUCHE X 20 FRASCOS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO HEMATOLOGIA 16 PARAMETROS X 12 MESES. REP 15 RANDOX (UK) KIT	2	\$ 5,010,435	\$ 10,020,870	2	\$ 4,864,500	\$ 9,729,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 291,870	\$ 145,935	0
ESTUCHE X 20 FRASCOS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO HBA1C X 12 MESES. REP 30 RANDOX (UK) KIT	2	\$ 1,778,501	\$ 3,557,002	2	\$ 1,726,700	\$ 3,453,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 103,602	\$ 51,801	0
ESTUCHE X 20 FRASCOS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO COAGULACION X 12 MESES. 5 PARAMETROS. REP 30 RANDOX (UK) KIT	2	\$ 2,302,565	\$ 4,605,130	2	\$ 2,235,500	\$ 4,471,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 134,130	\$ 67,065	0
ESTUCHE X 20 FRASCOS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO GASES ARTERIALES X 12 MESES. 10 ANALITOS. REP 30 RANDOX (UK) KIT	2	\$ 2,420,500	\$ 4,841,000	2	\$ 2,350,000	\$ 4,700,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 141,000	\$ 70,500	0
3 EVENTOS AL AÑO	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO UROANALISIS. 43 PARAMETROS. 3 EVENTOS. ACP (USA) EV1 EV2 EV3	2	\$ 1,539,335	\$ 3,078,670	2	\$ 1,494,500	\$ 2,989,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 89,670	\$ 44,835	0
3 EVENTOS AL AÑO	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARASITOLOGIA. 50 PARAMETROS. 3 EVENTOS. ACP (USA) EV1 EV2 EV3	2	\$ 2,636,800	\$ 5,273,600	2	\$ 2,560,000	\$ 5,120,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 153,600	\$ 76,800	0
3 EVENTOS AL AÑO	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO F.S.P. 45 PARAMETROS. 3 EVENTOS ACP (USA) EV1 EV2 EV3	2	\$ -	\$ -	2	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	0.0%	\$ -	\$ -	0
3 EVENTOS AL AÑO	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO MICROBIOLOGIA 2,9 PARAMETROS. 3 EVENTOS ACP (USA). EV1 EV2 EV3	2	\$ 3,207,420	\$ 6,414,840	2	\$ 3,114,000	\$ 6,228,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 186,840	\$ 93,420	0
ESTUCHE X 20 FRASCOS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO INMUNOENSAYO (HORMONAS) 38 ANALITOS. REP 15 RANDOX (UK) KIT 12X5 ML	2	\$ 5,147,940	\$ 10,295,880	2	\$ 4,998,000	\$ 9,996,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 299,880	\$ 149,940	0
ESTUCHE X 20 FRASCOS	CONTROL ENSAYADO HUMANO MULTIANALITOS QUIMICA CLINICA NIVEL 2 RANDOX (UK) 20X5 ML	2	\$ 1,136,090	\$ 2,272,180	2	\$ 1,103,000	\$ 2,206,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 66,180	\$ 33,090	0
ESTUCHE X 20 FRASCOS	CONTROL ENSAYADO HUMANO MULTIANALITOS QUIMICA CLINICA NIVEL 3 RANDOX (UK) 20X5 ML	2	\$ 1,136,090	\$ 2,272,180	2	\$ 1,103,000	\$ 2,206,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 66,180	\$ 33,090	0
ESTUCHE X 6 MUESTRAS	CONTROL POSITIVO ACCURUN 1 S4400 PARA HIV 1Y2, HCV, Hbc, HTLV I y II, y HbsAg SERACARE 6 X 3.5 ML	3	\$ 3,166,220	\$ 9,498,660	3	\$ 3,074,000	\$ 9,222,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 276,660	\$ 92,220	0
ESTUCHE X 6 MUESTRAS	CONTROL POSITIVO ACCURUN 1 S5000 PARA TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS) SERACARE (USA) 6 X 3.5 ML	2	\$ 2,912,840	\$ 5,825,680	2	\$ 2,828,000	\$ 5,656,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 169,680	\$ 84,840	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

ESTUCHE X 3	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO API INMUNOHEMATOLOGIA ABO/RH (GRUPO Y SUBGRUPO), ID Y RASTREO DE ANTICUERPOS, TEST DE COMPATIBILIDAD	2.5	\$ 2,269,296	\$ 5,673,240	2	\$ 2,203,200	\$ 4,406,400
SUB-TOTAL CONTROLES DE CALIDAD INTERNO INDEPENDIENTE Y EXTERNO				\$ 83,000,000			\$ 80,000,000
ITEM	INSUMOS PATOLOGIA						
GARRAFA X 15 KILOS	ALCOHOL ISOPROPANOL	4	\$ 229,206	\$ 916,824	4	\$ 222,530	\$ 890,120
BOLSA X 500	ANILLOS PARA INCLUSION	10	\$ 36,894	\$ 368,936	10	\$ 35,819	\$ 358,190
CAJA X 50	LAMINAS PORTA OBJETO	120	\$ 5,271	\$ 632,461	120	\$ 5,117	\$ 614,040
CAJA X 50	CUCHILLAS PARA MICROTOMO ALTO PERFIL HP 35 PLUS	7	\$ 718,873	\$ 5,032,111	7	\$ 697,935	\$ 4,885,545
GARRAFA X 5 GALONES	ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO	7	\$ 143,407	\$ 1,003,848	7	\$ 139,230	\$ 974,610
CAJA X 100	LAMINILLAS CUBRE OBJETOS 24X60 MM	100	\$ 6,986	\$ 698,649	100	\$ 6,783	\$ 678,300
GARRAFA X 5 GALONES	XILIO INDUSTRIAL	5	\$ 197,338	\$ 986,689	5	\$ 191,590	\$ 957,950
GARRAFA X LITRO	SOLUCION DE ANARANJADO	5	\$ 132,376	\$ 661,878	5	\$ 128,520	\$ 642,600
SUB-TOTAL INSUMOS DE PATOLOGIA				\$ 10,300,000			\$ 10,000,000
TOTAL RUBRO DE LABORATORIO				\$ 2,112,875,920			\$ 2,216,335,845

28.8%	3.0%	25.0%	\$ 1,266,840	\$ 66,096	1
3.8%			\$ 3,000,000		
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 26,704	\$ 6,676	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 10,746	\$ 1,075	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 18,421	\$ 154	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 146,566	\$ 20,938	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 29,238	\$ 4,177	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 20,349	\$ 203	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 28,739	\$ 5,748	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 19,278	\$ 3,656	0
3.0%			\$ 300,000		
-4.7%			-\$ 103,459,925		

RUBRO: MATERIAL BANCO DE SANGRE		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR PROYECCION ANUAL
REACTIVOS PARA EL ÁREA DE INMUNOHEMATOLOGÍA EN DONANTES							
CAJA X 48 TARJETAS	ID CARD LISS COOMBS	21	\$ 848,885	\$ 17,826,581	21	\$ 824,160	\$ 17,307,360
CAJA X 48 TARJETAS	ID CARD ABO/D + REVERSE GROUP	24	\$ 407,880	\$ 9,789,120	24	\$ 396,000	\$ 9,504,000
CAJA X 12 TARJETAS	ID CARD DIACLON ANTI D (VI-)	12	\$ 203,940	\$ 2,447,280	12	\$ 198,000	\$ 2,376,000
CAJA X 12 TARJETAS	ID ANTI A1 ABSORBED	24	\$ 278,100	\$ 6,674,400	24	\$ 270,000	\$ 6,480,000
CAJA X 12 TARJETAS	ID ANTI H1 ABSORBED	24	\$ 503,670	\$ 12,088,080	24	\$ 489,000	\$ 11,736,000
CAJA X 48 TARJETAS	ID CARD ABD/ABD CONFIRMATORIO	18	\$ 632,832	\$ 11,390,976	18	\$ 614,400	\$ 11,059,200
CAJA X 48 TARJETAS	ID CARD Rh PHENOTYPING + K	12	\$ 1,211,280	\$ 14,535,360	12	\$ 1,176,000	\$ 14,112,000
FRASCO X 500 ML	ID DILUENT 1	6	\$ 790,010	\$ 4,740,060	6	\$ 767,000	\$ 4,602,000
FRASCO X 500 ML	ID DILUENT 2	12	\$ 530,450	\$ 6,365,400	12	\$ 515,000	\$ 6,180,000
KIT X 8 VIALES	CONTROL DE CALIDAD INTERNO	12	\$ 297,670	\$ 3,572,040	12	\$ 289,000	\$ 3,468,000
AJA X 2 FRASCOS X 10 ML	ID DIACEL H-I	12	\$ 198,790	\$ 2,385,480	12	\$ 193,000	\$ 2,316,000
AJA X 2 FRASCOS X 10 ML	ID DIACEL A1 - B	12	\$ 187,460	\$ 2,249,520	12	\$ 182,000	\$ 2,184,000
FRASCO X 10 ML	ID DIACEL POOL	12	\$ 115,360	\$ 1,384,320	12	\$ 112,000	\$ 1,344,000
KIT X 11 FRASCOS X 4 ML	ID DIAPANEL	6	\$ 499,550	\$ 2,997,300	6	\$ 485,000	\$ 2,910,000
PAQUETE X 1000 UND	ID TIPS	13	\$ 148,320	\$ 1,928,160	13	\$ 144,000	\$ 1,872,000
PAQUETE X 1000 UND	ID TUBES	13	\$ 170,980	\$ 2,222,740	13	\$ 166,000	\$ 2,158,000
FRASCO X 10 ML	DIACLON ANTI A	8	\$ 31,930	\$ 255,440	4	\$ 31,000	\$ 124,000
FRASCO X 10 ML	DIACLON ANTI B	8	\$ 31,930	\$ 255,440	4	\$ 31,000	\$ 124,000
FRASCO X 10 ML	DIACLON ANTI D	9	\$ 44,187	\$ 397,683	4	\$ 42,900	\$ 171,600
SUB-TOTAL REACTIVOS PARA EL ÁREA DE INMUNOHEMATOLOGÍA EN DONANTES				\$ 103,500,000			\$ 100,000,000
REACTIVOS PARA TAMIZAJE DE DONANTES DE SANGRE							
KIT X 100 PRUEBAS	HIV: I Y II Y V SUBTIPO O, HIV I/II DE GP41 CON DETECCIÓN DE ANTIGENO Y ANTICUERPO A, LOS CONJUGADOS UTILIZAN MÁS ANTIGENO RECOMBINANTES CON ESTRUCTURA DEFINIDA, UTILIZAN UNA ESTRUCTURA 3D P24AG, DESARROLLAN M-ABS CON SITIOS DE UNIÓN DEFINIDOS Y CONSERVADOS, LA PRUEBA DEBE INCLUIR CONTROLES, CALIBRADORES, SOLUCIONES Y CONSUMIBLES	24	\$ 1,184,500	\$ 28,428,000	24	\$ 1,150,000	\$ 27,600,000
KIT X 100 PRUEBAS	HBSAG: QUIMIOLUMINISCENCIA ENSAYO CON HABILIDAD DE DETECTAR MUTANTES DE VURUS, QUE SE PRESENTAN EN EL DETERMINANTE "A" DE LA REGION DE AMINIACIADOS, LA PRUEBA DEBE INCLUIR CONTROLES, CALIBRADOR, SOLUCIONES Y CONSUMIBLES	12	\$ 1,184,500	\$ 14,214,000	12	\$ 1,150,000	\$ 13,800,000
KIT X 100 PRUEBAS	HCV: AG/AB QUIMIOLUMINISCENCIA PARA LA DETECCIÓN DEL AC DEL VIRUS DE LA HEPATITIS C EN SUERO O PLASMA HUMANOS. LA PRUEBA DEBE INCLUIR CONTROLES, CALIBRADORES, SOLUCIONES Y CONSUMIBLES	12	\$ 1,184,500	\$ 14,214,000	12	\$ 1,150,000	\$ 13,800,000
KIT X 100 PRUEBAS	HBC: QUIMIOLUMINISCENCIA PARA LA DETECCIÓN CUALITATIVA DE AC FRENTE AL AG DEL CORE DE LA HEPATITIS B (ANTI-HBC) EN SUERO O PLASMA HUMANOS. LA PRUEBA DEBE INCLUIR CONTROLES, CALIBRADORES, SOLUCIONES Y CONSUMIBLES	24	\$ 1,184,500	\$ 28,428,000	24	\$ 1,150,000	\$ 27,600,000
KIT X 100 PRUEBAS	CHAGAS: QUIMIOLUMINISCENCIA PARA LA DETECCIÓN CUALITATIVA DE ANTICUERPOS DE LA CLASE IGG DIRIGIDOS CONTRA TRIPANOSOMA CRUZI EN MUESTRAS DE SUERO O PLASMA HUMANO LA PRUEBA DEBE INCLUIR CONTROLES, CALIBRADORES, SOLUCIONES Y CONSUMIBLES	24	\$ 1,184,500	\$ 28,428,000	24	\$ 1,150,000	\$ 27,600,000
KIT X 100 PRUEBAS	HTLV: QUIMIOLUMINISCENCIA PARA LA DETECCIÓN CUALITATIVA DE ANTICUERPOS FRENTE AL VIRUS T-LINFOTRÓPICO HUMANO DE TIPO I Y II (HTLV-I Y HTLV-II) EN SUERO Y PLASMA LA PRUEBA DEBE INCLUIR CONTROLES, CALIBRADORES, SOLUCIONES Y CONSUMIBLES	12	\$ 1,184,500	\$ 14,214,000	14	\$ 1,150,000	\$ 16,100,000
KIT X 100 PRUEBAS	SYPHILIS: QUIMIOLUMINISCENCIA PARA LA DETECCIÓN CUALITATIVA DE ANTICUERPOS FRENTE A TREPONEMA PALLIDUM EN LOS CUATRO ESTADIOS DE LA ENFERMEDAD EN SUERO Y PLASMA LA PRUEBA DEBE INCLUIR CONTROLES, CALIBRADORES, SOLUCIONES Y CONSUMIBLES.	36	\$ 1,184,500	\$ 43,080,265	36	\$ 1,150,000	\$ 40,825,000
SUB-TOTAL REACTIVOS PARA TAMIZAJE DE DONANTES DE SANGRE				\$ 171,000,000			\$ 167,242,755
BOLSAS PARA LA RECOLECCION DE SANGRE, CUBETAS DE HEMOGLOBINA Y CONTROL DE CALIDAD DE DONANTES DE SANGRE, CON EQUIPOS EN APOYO TECNOLÓGICO							
BOLSA X 100 UND	CUBETA + LANCETA	20	\$ 196,633	\$ 3,932,658	20	\$ 190,906	\$ 3,818,115

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD	VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 519,221	\$ 24,725	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 285,120	\$ 11,880	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 71,280	\$ 5,940	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 194,400	\$ 8,100	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 352,080	\$ 14,670	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 331,776	\$ 18,432	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 423,360	\$ 35,280	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 138,060	\$ 23,010	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 185,400	\$ 15,450	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 104,040	\$ 8,670	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 69,480	\$ 5,790	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 65,520	\$ 5,460	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 40,320	\$ 3,360	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 87,300	\$ 14,550	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 56,160	\$ 4,320	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 64,740	\$ 4,980	0
106.0%	3.0%	100.0%	\$ 131,440	\$ 930	4
106.0%	3.0%	100.0%	\$ 131,440	\$ 930	4
131.8%	3.0%	125.0%	\$ 226,083	\$ 1,287	5
3.5%			\$ 3,500,000		
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 828,000	\$ 34,500	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 414,000	\$ 34,500	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 414,000	\$ 34,500	0
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 828,000	\$ 34,500	0
-11.7%	3.0%	-14.3%	-\$ 1,886,000	\$ 34,500	-2
5.5%	3.0%	2.5%	\$ 2,255,265	\$ 34,500	1
2.2%			\$ 3,757,245		
3.0%	3.0%	0.0%	\$ 114,543	\$ 5,727	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

KILO	COULFOR	480	\$	3,708	\$	1,779,840	480	\$	3,600	\$	1,728,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	51,840	\$	108	0	
KILO	GUASCAS	24	\$	3,296	\$	79,104	24	\$	3,200	\$	76,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	2,304	\$	96	0	
LIBRA	CHAMPIÑONES	0	\$	14,935	\$	-	0	\$	14,500	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	435	0
BANDEJA	CHAMPIÑONES	480	\$	4,635	\$	2,224,800	480	\$	4,500	\$	2,160,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	64,800	\$	135	0	
KILO	ESPINACAS	240	\$	3,811	\$	914,640	240	\$	3,700	\$	888,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	26,640	\$	111	0	
LIBRA	FRJOL VERDE	288	\$	4,944	\$	1,423,872	288	\$	4,800	\$	1,382,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	41,472	\$	144	0	
KILO	HABICHUELA	1,200	\$	3,605	\$	4,326,000	1,200	\$	3,500	\$	4,200,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	126,000	\$	105	0	
KILO	LECHUGA BATAVIA	192	\$	4,326	\$	830,592	192	\$	4,200	\$	806,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,192	\$	126	0	
KILO	PAPA CRIOLLA	1,440	\$	3,296	\$	4,746,240	1,440	\$	3,200	\$	4,608,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	138,240	\$	96	0	
KILO	PAPA PASTUSA	14,400	\$	2,987	\$	43,012,800	14,400	\$	2,900	\$	41,760,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,252,800	\$	87	0	
KILO	PLÁTANO COLI	432	\$	2,369	\$	1,023,408	432	\$	2,300	\$	993,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,808	\$	69	0	
KILO	PLÁTANO HARTÓN VERDE	2,880	\$	3,090	\$	8,899,200	2,880	\$	3,000	\$	8,640,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	259,200	\$	90	0	
KILO	PEPINO COHOMBRO	192	\$	2,266	\$	435,072	192	\$	2,200	\$	422,400	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,672	\$	66	0	
KILO	PEPINO GUIISO	960	\$	3,090	\$	2,966,400	960	\$	3,000	\$	2,880,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	86,400	\$	90	0	
KILO	PEREJIL	24	\$	2,575	\$	61,800	24	\$	2,500	\$	60,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	1,800	\$	75	0	
KILO	PIMENTÓN	96	\$	3,914	\$	375,744	96	\$	3,800	\$	364,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$	10,944	\$	114	0	
KILO	REMOLACHA	96	\$	2,678	\$	257,088	96	\$	2,600	\$	249,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,488	\$	78	0	
KILO	REPOLLO	96	\$	2,163	\$	207,648	96	\$	2,100	\$	201,600	3.0%	3.0%	0.0%	\$	6,048	\$	63	0	
KILO	TOMATE CHONTO	1,920	\$	3,708	\$	7,119,360	1,920	\$	3,600	\$	6,912,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	207,360	\$	108	0	
KILO	YUCA	540	\$	2,781	\$	1,501,740	540	\$	2,700	\$	1,458,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	43,740	\$	81	0	
KILO	ZANAHORIA	1,440	\$	3,039	\$	4,375,440	1,440	\$	2,950	\$	4,248,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	127,440	\$	89	0	
SUB-TOTAL VERDURAS					\$	109,356,333				\$	106,171,197	3.0%			\$	3,185,136				
VIVERES Y ABARROTÉS																				
GALÓN	ACEITE DE COCINA 3000 C.C	480	\$	17,510	\$	8,404,800	480	\$	17,000	\$	8,160,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	244,800	\$	510	0	
GARAFON	AGUA - BOTELLÓN	720	\$	11,330	\$	8,157,600	720	\$	11,000	\$	7,920,000	#DIV/0!	3.0%	0.0%	\$	237,600	\$	330	0	
FRASCO X 500 GR	AREQUIPE	0	\$	9,476	\$	-	0	\$	9,200	\$	-	#REF!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	276	0
CAJA	AROMÁTICAS	288	\$	1,545	\$	444,960	288	\$	1,500	\$	432,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,960	\$	45	0	
CAJA X 10 UND	AROMÁTICAS / TWININGS	180	\$	14,420	\$	2,595,665	180	\$	14,000	\$	2,520,063	3.0%	3.0%	0.0%	\$	75,602	\$	420	0	
LIBRA	ARROZ	10,200	\$	1,730	\$	17,650,080	10,200	\$	1,680	\$	17,136,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	514,080	\$	50	0	
LIBRA	ARROZ PARA SOPA	300	\$	1,339	\$	401,700	300	\$	1,300	\$	390,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	11,700	\$	39	0	
LIBRA	ARVEJA VERDE SECA	600	\$	1,648	\$	988,800	600	\$	1,600	\$	960,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	28,800	\$	48	0	
LATA	ATUN EN ACEITE	576	\$	5,974	\$	3,441,060	576	\$	5,800	\$	3,340,835	3.0%	3.0%	0.0%	\$	100,225	\$	174	0	
LIBRA	AVENA HOJUELAS	480	\$	3,399	\$	1,631,594	480	\$	3,300	\$	1,584,072	3.0%	3.0%	0.0%	\$	47,522	\$	99	0	
PAQUETE X 180 GR	AVENA INSTANTÁNEA	180	\$	3,296	\$	593,280	180	\$	3,200	\$	576,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,280	\$	96	0	
BOLSA X 250 GR	AVENA MOLIDA	600	\$	2,472	\$	1,483,200	600	\$	2,400	\$	1,440,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	43,200	\$	72	0	
LIBRA	AZÚCAR BLANCO	9,000	\$	1,956	\$	17,608,365	9,000	\$	1,900	\$	17,095,500	3.0%	3.0%	0.0%	\$	512,865	\$	57	0	
BOLSA X 200 UND	AZÚCAR STICK PACK	118	\$	515	\$	60,770	120	\$	500	\$	60,000	1.3%	3.0%	-1.7%	\$	770	\$	15	-2	
LIBRA	BREVAS	96	\$	4,944	\$	474,669	96	\$	4,800	\$	460,844	3.0%	3.0%	0.0%	\$	13,825	\$	144	0	
LONJA	BOCADILLO	120	\$	2,163	\$	259,560	120	\$	2,100	\$	252,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	7,560	\$	63	0	
LIBRA	CANELA EN ASTILLA	12	\$	54,590	\$	655,080	12	\$	53,000	\$	636,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	19,080	\$	1,590	0	
LIBRA	CAFÉ	1,200	\$	9,270	\$	11,124,000	1,200	\$	9,000	\$	10,800,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	324,000	\$	270	0	
FRASCO X 190 GRAMOS	CAFÉ LIOFILIZADO CLASICO	0	\$	30,900	\$	-	0	\$	30,000	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	900	0
CAJA X 12 STICKS	CAFÉ LIOFILIZADO CLASICO	84	\$	7,622	\$	640,283	84	\$	7,400	\$	621,634	3.0%	3.0%	0.0%	\$	18,649	\$	222	0	
LIBRA	CEBADA PERLADA	300	\$	1,957	\$	587,233	300	\$	1,900	\$	570,129	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,104	\$	57	0	
LIBRA	CHOCOLATE	180	\$	5,665	\$	1,019,700	180	\$	5,500	\$	990,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,700	\$	165	0	
200 GR	CHOCOLATE DIETETICO	60	\$	6,489	\$	389,340	61	\$	6,300	\$	384,300	1.3%	3.0%	-1.6%	\$	5,040	\$	189	-1	
LIBRA	COCO DESHIDRATADO	12	\$	14,420	\$	173,044	12	\$	14,000	\$	168,004	3.0%	3.0%	0.0%	\$	5,040	\$	420	0	
LIBRA	COLOR	36	\$	8,755	\$	315,180	36	\$	8,500	\$	306,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,180	\$	255	0	
UNIDAD X 113 GR	COMPOTA	288	\$	2,060	\$	593,280	288	\$	2,000	\$	576,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,280	\$	60	0	
LATA X 295 GR	CREMA DE LECHE	120	\$	7,004	\$	840,480	120	\$	6,800	\$	816,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	24,480	\$	204	0	
PAQUETE X 100 UND	CUCHARITA	120	\$	3,605	\$	432,574	120	\$	3,500	\$	419,975	3.0%	3.0%	0.0%	\$	12,599	\$	105	0	
PAQUETE X 100 UND	CUCHARA SOPERA	1,200	\$	5,150	\$	6,180,000	1,200	\$	5,000	\$	6,000,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	180,000	\$	150	0	
PAQUETE X 100 UND	CUCHILLO	60	\$	5,150	\$	309,000	60	\$	5,000	\$	300,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	9,000	\$	150	0	
LIBRA	CUCHUCO DE MAÍZ	300	\$	1,957	\$	587,100	300	\$	1,900	\$	570,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	17,100	\$	57	0	
LIBRA	CUCHUCO DE TRIGO	300	\$	2,060	\$	618,000	300	\$	2,000	\$	600,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	18,000	\$	60	0	
FRASCO X 1/2 LITRO	ESCENCIAS	24	\$	11,845	\$	284,284	24	\$	11,500	\$	276,004	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,280	\$	345	0	
PAQUETE	FESTIVAL SURTIDA	300	\$	6,489	\$	1,946,700	300	\$	6,300	\$	1,890,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	56,700	\$	189	0	
CAJA X 11.45 GRAMOS	FOSFOROS	0	\$	1,441	\$	-	0	\$	1,399	\$	-	#DIV/0!	3.0%	0.0%	#DIV/0!	\$	-	\$	42	0
CAJITA	FLAN	216	\$	2,369	\$	511,764	216	\$	2,300	\$	496,858	3.0%	3.0%	0.0%	\$	14,906	\$	69	0	
LIBRA	FRJOL	300	\$	4,944	\$	1,483,200	300	\$	4,800	\$	1,440,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	43,200	\$	144	0	
PAQUETE	GALLETAS TIPO LECHE	180	\$	4,120	\$	741,600	180	\$	4,000	\$	720,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	21,600	\$	120	0	
PAQUETE	GALLETAS TIPO WAFER	180	\$	5,562	\$	1,001,201	180	\$	5,400	\$	972,040	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,161	\$	162	0	
LIBRA	GARBANZO	300	\$	2,987	\$	896,100	300	\$	2,900	\$	870,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	26,100	\$	87	0	
PAQUETE X500 GR	GRANOLA	120	\$	8,343	\$	1,001,160	120	\$	8,100	\$	972,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	29,160	\$	243	0	
CAJA	GELATINA DIETETICA	120	\$	2,472	\$	296,640	120	\$	2,400	\$	288,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	8,640	\$	72	0	
PAQUETE X 826 GR	GELATINA	180	\$	13,184	\$	2,373,120	180	\$	12,800	\$	2,304,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	69,120	\$	384	0	
LIBRA	HARINA DE TRIGO	600	\$	1,648	\$	988,924	600	\$	1,600	\$	960,120	3.0%	3.0%	0.0%	\$	28,804	\$	48	0	
LIBRA	HARINA DE PLATANO	300	\$	5,614	\$	1,684,112	300	\$	5,450	\$	1,635,060	3.0%	3.0%	0.0%	\$	49,052	\$	164	0	
LIBRA	HARINA PRECOCCIDA	600	\$	2,163	\$	1,297,800	600	\$	2,100	\$	1,260,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	37,800	\$	63	0	
CAJITA X 200 ML	JUGOS TETRA DE SABORES	3,600	\$	1,339	\$	4,822,180	3,600	\$	1,300	\$	4,681,728	3.0%	3.0%	0.0%	\$	140,452	\$	39	0	
LATA X 400 GR	LECHE CONDENSADA	120	\$	8,034	\$	964,080	120	\$	7,800	\$	936,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	28,080	\$	234	0	
LIBRA	LENTEJA	300	\$	3,296	\$	988,800	300	\$	3,200	\$	960,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	28,800	\$	96	0	
LIBRA	MAÍZ TRILLADO	300	\$	1,854	\$	556,200	300	\$	1,800	\$	540,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	16,200	\$	54	0	
CAJA X 720 GR	MAIZENA	36	\$	14,935	\$	537,660	36	\$	14,500	\$	522,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$	15,660	\$	435	0	
DISPLAY X 18 UND	MAIZENA DE SABORES	24	\$	19,467	\$	467,198	24	\$	18,900	\$	453,590									



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

UNIDAD	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION PORCENTUAL	VALOR TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION PORCENTUAL	VALOR TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL		
DISPLEY	MAYONESA	36	\$ 12,566	\$ 452,376	36	\$ 12,200	\$ 439,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 13,176	366	0					\$ 13,176	366	0			
PAQUETE	MEZCLADORES	120	\$ 1,750	\$ 210,059	120	\$ 1,700	\$ 203,941	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 6,118	51	0					\$ 6,118	51	0			
DISPLEY X 900 GR	MEZCLA EN POLVO ACHOCOLATADA	24	\$ 17,097	\$ 410,340	24	\$ 16,600	\$ 398,388	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 11,952	498	0					\$ 11,952	498	0			
UNIDAD X 900 GR	PANELA	180	\$ 3,914	\$ 704,520	180	\$ 3,800	\$ 684,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 20,520	114	0					\$ 20,520	114	0			
ROLLO X 300 METROS	PAPEL ALUMINIO	12	\$ 90,228	\$ 1,082,736	12	\$ 87,600	\$ 1,051,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 31,536	2,628	0					\$ 31,536	2,628	0			
ROLLO X 600 METROS	PAPEL VINIPEL	0	\$ 46,350	\$ -	0	\$ 45,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	1,350	0					\$ -	1,350	0			
PAQUETE X 180 UND	PALILLOS	0	\$ 1,133	\$ -	0	\$ 1,100	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	33	0					\$ -	33	0			
PAQUETE X 250 GR	PASTA CONCHAS	288	\$ 2,060	\$ 593,354	288	\$ 2,000	\$ 576,072	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 17,282	60	0					\$ 17,282	60	0			
PAQUETE X 250 GR	PASTA FIDEOS	288	\$ 2,060	\$ 593,354	288	\$ 2,000	\$ 576,072	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 17,282	60	0					\$ 17,282	60	0			
PAQUETE X 250 GR	PASTA MACARRÓN	288	\$ 2,060	\$ 593,354	288	\$ 2,000	\$ 576,072	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 17,282	60	0					\$ 17,282	60	0			
PAQUETE X 250 GR	PASTA SPAGUETI	576	\$ 2,060	\$ 1,186,708	576	\$ 2,000	\$ 1,152,144	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 34,564	60	0					\$ 34,564	60	0			
PAQUETE	PLATO ICOPOR 18 CM	1,440	\$ 2,781	\$ 4,004,803	1,440	\$ 2,700	\$ 3,888,158	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 116,645	81	0					\$ 116,645	81	0			
PAQUETE	PLATO ICOPOR 20 CM	2,880	\$ 2,987	\$ 8,602,649	2,880	\$ 2,900	\$ 8,352,086	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 250,563	87	0					\$ 250,563	87	0			
PAQUETE	PLATO HONDO ICOPOR 25 CM	2,880	\$ 3,296	\$ 9,492,480	2,880	\$ 3,200	\$ 9,216,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 276,480	96	0					\$ 276,480	96	0			
UNIDAD X 80 GR	POLVO DE HORNEAR	58	\$ 5,253	\$ 304,694	60	\$ 5,100	\$ 306,020	-0.4%	3.0%	-3.3%	\$ -1,326	153	-2					\$ -1,326	153	-2			
PAQUETE X 1000 GR	SALSA BBQ	0	\$ 5,768	\$ -	0	\$ 5,600	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	168	0					\$ -	168	0			
LITRO	SALSA DE CIRUELA	0	\$ 9,270	\$ -	0	\$ 9,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	270	0					\$ -	270	0			
FRASCO	SALSA NEGRA	45	\$ 3,708	\$ 166,848	48	\$ 3,600	\$ 172,788	-3.4%	3.0%	-6.3%	\$ 5,940	108	-3					\$ 5,940	108	-3			
PAQUETE X 1000 GR	SALSA DE TOMATE	24	\$ 10,815	\$ 259,560	24	\$ 10,500	\$ 252,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 7,560	315	0					\$ 7,560	315	0			
KILO	SAL REFINADA	360	\$ 1,339	\$ 482,040	360	\$ 1,300	\$ 468,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 14,040	39	0					\$ 14,040	39	0			
PAQUETE	GALLETAS INTEGRAL X 9 UN	288	\$ 4,223	\$ 1,216,224	288	\$ 4,100	\$ 1,180,800	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 35,424	123	0					\$ 35,424	123	0			
PAQUETE	GALLETAS SALTIN X 9 UN	1,152	\$ 4,223	\$ 4,864,896	1,152	\$ 4,100	\$ 4,723,200	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 141,696	123	0					\$ 141,696	123	0			
UNIDAD X 266 GR	MEZCLA POLVO PARA PREPARAR TE FRIO	144	\$ 7,725	\$ 1,112,400	144	\$ 7,500	\$ 1,080,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 32,400	225	0					\$ 32,400	225	0			
CAJA X 25 BOLSAS	TE	120	\$ 5,665	\$ 679,800	120	\$ 5,500	\$ 660,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 19,800	165	0					\$ 19,800	165	0			
PAQUETE	TENEDOR	120	\$ 4,738	\$ 568,560	120	\$ 4,600	\$ 552,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 16,560	138	0					\$ 16,560	138	0			
PAQUETE	TOMILLO Y LAUREL	0	\$ 10,300	\$ -	0	\$ 10,000	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ -	300	0					\$ -	300	0			
DISPLEY X 500 GR	MEZCLA PARA TORTA	216	\$ 8,240	\$ 1,779,922	216	\$ 8,000	\$ 1,728,080	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 51,842	240	0					\$ 51,842	240	0			
PAQUETE	VASO ICOPOR 4 ONZAS	180	\$ 1,442	\$ 259,642	180	\$ 1,400	\$ 252,079	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 7,562	42	0					\$ 7,562	42	0			
PAQUETE	VASO BIODEGRADABLE X 4 ONZAS	300	\$ 4,481	\$ 1,344,150	300	\$ 4,350	\$ 1,305,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 39,150	131	0					\$ 39,150	131	0			
PAQUETE X 50 UNIDADES	VASO BIOD-FRIA X 6 ONZAS	300	\$ 5,665	\$ 1,699,500	300	\$ 5,500	\$ 1,650,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 49,500	165	0					\$ 49,500	165	0			
PAQUETE X 50 UNIDADES	VASO BIOD-CALIENTE X 6 ONZAS	300	\$ 5,923	\$ 1,776,750	300	\$ 5,750	\$ 1,725,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 51,750	173	0					\$ 51,750	173	0			
PAQUETE X 20 UNIDADES	VASO ICOPOR X 6 ONZAS	600	\$ 1,854	\$ 1,112,400	600	\$ 1,800	\$ 1,080,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 32,400	54	0					\$ 32,400	54	0			
PAQUETE X 25 UNIDADES	VASO PLÁSTICO 7 ONZAS	2,189	\$ 2,472	\$ 5,411,727	2,160	\$ 2,400	\$ 5,184,497	4.4%	3.0%	1.3%	\$ 227,230	72	29					\$ 227,230	72	29			
PAQUETE X 25 UNIDADES	VASO PLÁSTICO 9 ONZAS	85	\$ 2,575	\$ 218,892	90	\$ 2,500	\$ 225,017	-2.7%	3.0%	-5.6%	\$ 6,125	75	-5					\$ 6,125	75	-5			
PAQUETE X 25 UNIDADES	VASO PLÁSTICO 12 ONZAS	85	\$ 3,965	\$ 337,037	90	\$ 3,850	\$ 346,469	-2.7%	3.0%	-5.6%	\$ 9,432	115	-5					\$ 9,432	115	-5			
GARRAFA	VINAGRE 3800 C.C	11	\$ 14,523	\$ 159,757	12	\$ 14,100	\$ 169,204	-5.6%	3.0%	-8.3%	\$ 9,447	423	-1					\$ 9,447	423	-1			
SUB-TOTAL VIVERES Y ABARROTES				\$ 166,189,361			\$ 161,353,437	3.0%			\$ 4,835,924							\$ 4,835,924					
SUB-TOTAL VERDURAS, VIVERES Y ABARROTES				\$ 605,000,250			\$ 587,383,426	3.0%			\$ 17,616,824								\$ 17,616,824				
LECHE Y QUESO																							
LIBRA	CUAJADA	400	\$ 5,150	\$ 2,060,000	336	\$ 5,000	\$ 1,680,000	22.6%	3.0%	19.0%	\$ 380,000	150	64					\$ 380,000	150	64			
230 GR X 12 TAJADAS	JAMON	44	\$ 5,768	\$ 253,792	0	\$ 5,600	\$ -	#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!	\$ 253,792	168	44					\$ 253,792	168	44			
1.000 CC	LECHE ENTERA	15,600	\$ 2,472	\$ 38,563,200	15,600	\$ 2,400	\$ 37,440,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1,123,200	72	0					\$ 1,123,200	72	0			
LIBRA	QUESO DOBLE CREMA	310	\$ 6,386	\$ 1,979,660	307	\$ 6,200	\$ 1,903,400	4.0%	3.0%	1.0%	\$ 76,260	186	3					\$ 76,260	186	3			
LIBRA	QUESO DOBLE CREMA TAJADO	250	\$ 6,592	\$ 1,648,000	239	\$ 6,400	\$ 1,529,600	7.7%	3.0%	4.6%	\$ 118,400	192	11					\$ 118,400	192	11			
225 GRS X 9 UN	SALCHICHAS	730	\$ 5,356	\$ 3,909,880	720	\$ 5,200	\$ 3,744,000	4.4%	3.0%	1.4%	\$ 165,880	156	10					\$ 165,880	156	10			
BOLSAX6 UNIDADES	YOGURT BOLSA 200 GMS	2,500	\$ 4,635	\$ 11,587,500	2,400	\$ 4,500	\$ 10,800,000	7.3%	3.0%	4.2%	\$ 787,500	135	100					\$ 787,500	135	100			
SUB-TOTAL LECHE Y QUESO				\$ 60,000,000			\$ 57,100,000	5.1%			\$ 2,900,000								\$ 2,900,000				
PAN																							
6 UNID / 216 GR	PAN BLANDO	9,120	\$ 1,597	\$ 14,560,080	9,120	\$ 1,550	\$ 14,136,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 424,080	47	0					\$ 424,080	47	0			
6 UNID / 216 GR	PAN INTEGRAL	3,650	\$ 1,597	\$ 5,827,225	3,600	\$ 1,550	\$ 5,580,000	4.4%	3.0%	1.4%	\$ 247,225	47	50					\$ 247,225	47	50			
550 GR	PAN TAJADO	684	\$ 3,090	\$ 2,113,560	678	\$ 3,000	\$ 2,034,000	3.9%	3.0%	0.9%	\$ 79,560	90	6					\$ 79,560	90	6			
SUB-TOTAL PAN				\$ 22,500,865			\$ 21,750,000	3.5%			\$ 750,865								\$ 750,865				
DESAYUNO Y CENA DE NAVIDAD																							
1	CENA NAVIDEÑA Y DESAYUNO TIPO BUFFET	1	\$ 12,748,894	\$ 12,748,894	1	\$ 13,619,765	\$ 13,619,765	-6.4%	-6.4%	0.0%	\$ 870,871	870,871	0					\$ 870,871	870,871	0			
SUB-TOTAL DESAYUNO Y CENA NAVIDEÑA				\$ 12,748,894			\$ 13,619,765	-6.4%			\$ 870,871								\$ 870,871				
CAJA MENOR																							
11	CAJA MENOR	11	\$ 721,000	\$ 7,931,000	11	\$ 700,000	\$ 7,700,000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 231,000	21,000	0					\$ 231,000	21,000	0			
SUB-TOTAL CAJA MENOR				\$ 7,931,000			\$ 7,700,000	3.0%			\$ 231,000								\$ 231,000				
TOTAL RUBRO ALIMENTACION				\$ 708,179,894			\$ 687,553,295	3.0%			\$ 20,626,599								\$ 20,626,599				

|--|--|



1	UROLOGÍA	12	\$ 15,000,000	\$ 180,000,000	12	\$ 14,000,000	\$ 168,000,000	7.1%	7.1%	0.0%	\$ 12,000,000	\$ 1,000,000	0
1	TELEMEDICINA	12	\$ 981,944	\$ 11,783,329	12	\$ 995,415	\$ 11,944,980	-1.4%	-1.4%	0.0%	-\$ 161,651	-\$ 13,471	0
1	LABORATORIO CLÍNICO	12	\$ 4,166,667	\$ 50,000,000	12	\$ 4,166,667	\$ 50,000,000	0.0%	0.0%	0.0%	\$ -	\$ -	0
SUB-TOTAL RUBRO: COMPRA DE SERVICIOS A TERCEROS				\$ 10,225,783,329			\$ 10,117,944,980	1.1%			\$ 107,838,349		

		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 005-20		
		VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO		
		ACREDITADO	CONTRACREDITO	VALOR ANUAL PROYECCION
224	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	1,793,763,521		\$ 871,140,921
22401	CONSTRUCCIÓN INFRAESTRUCTURA	928,382,766	2	\$ 922,622,602
2240101	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE DESEMPEÑO N.783-2017 PUESTO DE SALUD LA AGUADITA Y CHINAUTA	\$ 2,371		
2240103	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A REMODELACIÓN	\$ 2,369,635		
2240104	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A REMODELACIÓN	\$ 2,775,490		
2240105	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA LA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A LA CONSTR&	\$ 615,040		
2240107	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N.001-2015 DE JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE PASCA, PARA MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD DE PASCA	\$ 10,268,999		
2240111	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE DESEMPEÑO NO.646-2018 COADYUVAR FINANCIERAMENTE A LA ESE, PARA LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA UNIDAD DE CUIDADO INTENSIVO	\$ 200,000,000		
2240112	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 675-2018 - AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS Y FINANCIEROS PARA ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTO DE CENTRAL	\$ 712,351,231		
22402	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRÚRGICO	\$ 4,288,300		
2240204	CONVENIO DE DESEMPEÑO N.584-2015 DE FECHA JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON LA SSC, PARA APALANCAR LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMÉDICOS, MUEBLES HOSPITALARIOS Y/O RENOVACIÓN DE LA TECNOLOGÍA EXISTENTE	\$ 4,288,300		
22409	OTROS PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	\$ 861,092,455		
2240901	CONVENIO DE DESEMPEÑO N.584-2015 DE FECHA JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON LA SSC, PARA APALANCAR LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMÉDICOS, MUEBLES HOSPITALARIOS Y/O RENOVACIÓN DE LA TECNOLOGÍA EXISTENTE	\$ 857,383,073		
2240902	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA LA INVERSIÓN EN LA	\$ 900,000		
2240903	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA LA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A DOTACIÓN & DE	\$ 102,327		
2240908	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.002-2015 DE JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE PASCA, PARA DOTACIÓN DEL PUESTO DE SALUD PASCA	\$ 2,707,055		

ORIGINAL FIRMADO
 ANDRÉS MAURICIO GONZÁLEZ CAYCÉDO
 GERENTE

ORIGINAL FIRMADO
 SONIA ALEJANDRA PERDOMO ARIAS
 PRESIDENTE JUNTA DIRECTIVA

ORIGINAL FIRMADO
 SAUL PARRA GARCÍA
 SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

Proyectó: Leidy Gonzalez (Compras y Adquisiciones)
 Revisó: Andrés Velandia Pérez (Lider Area de Presupuesto)
 Revisó: Enrique Baquero (Contador)